
 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Přijetí daru – bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Horní Lhota u Blanska 

 
Sportovní Klub Horní Lhota z.s., Horní Lhota 110, 678 01 Blansko, IČO 62073052  
V návaznosti na jednání mezi Sportovním Klubem Horní Lhota z.s. (dále jen Sportovní Klub) 
a vedením města Blansko ve věci vybudování multifunkčního dětského hřiště v Horní Lhotě 
řeší odbor SRM se Sportovním Klubem bezúplatný převod pozemků, na kterých by se mělo 
případné dětské hřiště nacházet, do vlastnictví města Blansko. Jedná se o pozemek parc.č. 
94/1, trvalý travní porost, o výměře 415 m2 a o část pozemku parc.č. 93/2, ostatní plocha, o 
výměře 2203 m2. Bylo vyřizováno dělení pozemku parc.č. 93/2, ostatní plocha, kdy stavební 
úřad vydal souhlas s dělením. V souladu s tímto souhlasem byl vyhotoven geometrický plán. 
Oddělovaná část pozemku parc.č. 93/2, ostatní plocha, která má být předmětem převodu, je 
nově označena jako pozemek parc.č. 93/6, ostatní plocha, vše v k.ú. Horní Lhota u Blanska.  
Následně byla vyhotovena a vzájemně odsouhlasena darovací smlouva č. 
2024/000685/SRM/BF.  
 

 
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Jaroslava Marvanová 
Záležitost projednala rada města dne 09.03.2024 a přijala usnesení č. 14 tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit přijetí daru – bezúplatný převod pozemku parc. č. 
94/1, trvalý travní porost, o výměře 415 m2 a části pozemku parc. č. 93/2, ostatní plocha, o 
výměře 2203 m2, označené geometrickým plánem dosud nezapsaným v katastru nemovitostí 
jako pozemek parc. č. 93/6, ostatní plocha, vše v k. ú. Horní Lhota u Blanska, do vlastnictví 
města Blansko od vlastníka těchto pozemků a doporučuje schválit návrh darovací smlouvy 
č. 2024/000685/SRM/BF (pozemky – část hřiště v Horní Lhotě)“. 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 



 

  2 / 2 

 

 
 
právní oddělení: Mgr. Kateřina Zouharová 
Za PRAV bez připomínek. 
 
 
odbor finanční: Ing. Alena Skoupá 
Za odbor FIN bez připomínek. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Darovací smlouva 
2. Geometrický plán 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje přijetí daru – bezúplatný převod pozemku parc.č. 94/1, trvalý 
travní porost, o výměře  415 m2 a část pozemku parc.č. 93/2, ostatní plocha, o výměře  2203 
m2, označené geometrickým plánem dosud nezapsaným v katastru nemovitostí jako 
pozemek parc.č. 93/6, ostatní plocha, vše v k.ú. Horní Lhota u Blanska do vlastnictví města 
Blansko od vlastníka těchto pozemků a schvaluje návrh darovací smlouvy č. 
2024/000685/SRM/BF (pozemky – část hřiště v Horní Lhotě).  
 
 
V Blansku dne 30.05.2024 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



2024/000685/SRM/BF

1

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

1. Sportovní Klub Horní Lhota z.s., zastoupený předsedou Michalem Matuškou,
se sídlem Horní Lhota 110, 678 01 Blansko
IČO: 62073052,
zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle L, vložka
4978

jako dárce
a

2. město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou,
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 002 79 943
DIČ: CZ00279943

jako obdarovaný
(dárce a obdarovaný společně rovněž jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2055 a násl. Občanského zákoníku
tuto darovací smlouvu

Článek I.
Dárce je výlučným vlastníkem pozemků parc.č. 93/2 ostatní plocha o výměře 4357 m2 a
parc.č. 94/1 trvalý travní porost o výměře 415 m2, oba v k.ú. Horní Lhota u Blanska.
Pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na listu vlastnictví č. 334 v obci Blansko a
katastrálním území Horní Lhota u Blanska a dárce prohlašuje, že vlastnické právo k těmto
pozemkům dosud nepozbyl.

Článek II.
Geometrickým plánem č. 635-166/2023 vyhotovených Ing. Janem Zemánkem,
a odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko
dne 05.12.2023 pod PGP-934/2023-701 byla z pozemku parc.č. 93/2 ostatní plocha v k.ú.
Horní Lhota u Blanska oddělena část o výměře 2203 m2, ze které byl vytvořen nově
označený pozemek parc.č. 93/6 ostatní plocha o výměře 2203 m2 v k.ú. Horní Lhota u
Blanska. Geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy.

Článek III.
Dárce daruje touto smlouvou obdarovanému do výlučného vlastnictví pozemek parc.č. 93/6
ostatní plocha o výměře 2203 m2 v k.ú. Horní Lhota u Blanska, specifikovaný v článku II. této
smlouvy a pozemek parc.č. 94/1 trvalý travní porost o výměře 415 m2 v k.ú. Horní Lhota u
Blanska, uvedený v článku I. této smlouvy a obdarovaný tyto pozemky do výlučného
vlastnictví přijímá.



 
2024/000685/SRM/BF 

 
 

2 

Článek IV. 
1. Dárce prohlašuje, že na převáděných pozemcích neváznou k dnešnímu dni věcná 
břemena, dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému 
nakládání s nimi, a že tyto pozemky nemají vady, na které je třeba zvlášť upozornit. 
 
2. Obdarovaný prohlašuje, že převáděné pozemky hodlá využít pro výstavbu nového 
multifunkčního hřiště případně jako sportovní areál.  

 
Článek V. 

1. Obdarovaný nabyde vlastnické právo k převáděným pozemkům rozhodnutím 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu 
vlastnického práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad 
dle této smlouvy.  
 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu 
k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto 
nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové darovací smlouvy ve 
stejném rozsahu. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru 
nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmětné pozemky na třetí osobu, ani je jakkoliv nezatíží nebo nesjednají 
práva k nim pro třetí osobu. 

 
Článek VI. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským 
zákoníkem. 
 
2. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
Přijetí daru - pozemků dle této smlouvy a znění této smlouvy bylo schváleno ze strany 
obdarovaného usnesením č. xx, přijatém na xx. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 
18. 06. 2024, a to nadpoloviční většinou všech jeho členů. 
 
3. Dárce souhlasí s uveřejněním této smlouvy, v souladu se zvláštními právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí obdarovaný nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 
 
4. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  



 
2024/000685/SRM/BF 

 
 

3 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dárce obdrží 1 vyhotovení, 
obdarovaný obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
 
 
Dárce:             Obdarovaný: 
 
V Blansku dne:           V Blansku dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….....................                      …..........…………………………… 
          Sportovní Klub Horní Lhota z.s.     město Blansko 
             Michal Matuška                                                             Ing. Jiří Crha 
  předseda                      starosta 

 
 
 
 



Vt(AZ DOSAVAJ341HOANOVEHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NSAOVrrOSTÍ
Dosavadní stav stav

V Porovnáií se ae‘,mn cykleno. právnidi vztdiŮOznačení Výnta DrtĎozeniei Označení Výnta Dni,poe~Ti.J Typ stavby 4 Díplecltizpozflj ~ Výn*adkt Označení
pozemku parcely pozemku parcely ~ ~ dílu
pam. z~‘b‘wábí parc. způs&nwž~« laaslru &í‘~í WZ ha n2
číslem ha nQ číslem ha r‘~ I rsTo4Iostl mIdst

93/2 43 57 ostat.~ 93/2 21 54 os:rn~ 0 93,2 334 21 54sťota retort sta r&o
cstfl 0 93/2 334 22 0393/6 22 03

Číslo bodu
Souřadníce pro zápis do KN

592759,32 1140392,16 3
592815,56 1140390,96 8
592766,36 1140352,57 3
592785,55 1140391,60 3

GEOMETRIC~ PLÁN ~o“m~~ plán o‘áěl tWsdně opb‘,ěný zeměmeecký in~nýr Slejnopis „ilii

pro Jrréno,ienl: Ing. Jan Zemánek Jni~o.p“menl: Ing. Jan Zemánek
Číslo p~oZ‘ysez,anu úVodně 346/1995 číslo polo~ssn,amu úVodně 346/1995

rozdělení pozemku o‘měrtch zerniméioWoh ln~nt,ťi: ~winých anlěmělioWch inžentWJ:
Dne. 28.11.2023 Číslo: 599/2023 Dne: 13 -12- 2023 Číslo: ‚3°

Näežabri apřesr~sU ~Fh~‘ Tento sio~no~,ls odpo‘Idá Deomelticl~1rw pl&r‘J velolCronIcl~podobě uIo~nému ydolsjmentaei lelast,Éinflio úVodu.
~hfl4l: Ing. Jan Zemánek KatastrWní úřad souhlasí s očíslováním parcel. O‘«ew~ st*Wsu geon.&iddo rflnJvllstlmá

provozovna
Blansko, KJ. Mašky 2

Člslo plánu: 635-166/2023
okres: Blansko
Obec: BLANSKO KÚ pro Jihomoravský kraj
Kat, území: HORNI LHOTA (‚ BLANSKA KP BlanskoPGP-93412023-701
~pový list: BLANSKO 7422 (DKM) 2023.12.05 10:25:02 +01,00‘
Dosa.a,im‘t‘Búnpozm$ůb9apool9fl*a
n~žmst sezn&,it Se vtw&u s 1xúbIlwn rawlt‘a“ých
raých lrai~ karé b~Iyozrwč&wrřeJoiaenýn

viz sear soJwflc

43 57 43 57

Seznam souřadnic (S-JTSK)

Y Kód
Iwality

206-163

348-803
428-15

Poznámka
Železná trubka

Kolk
Barva na rohu obrubnku
I‘b‘aničnlznakz plastu



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Blansko 

 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, 128 00 (dále jen ÚZSVM) 
je vlastníkem pozemků parc.č. 1015/47, parc.č. 1015/52, parc.č. 1363/12, parc.č. 1363/15 a 
parc.č. 1722/4, vše ostatní plocha, v k.ú. Blansko o celkové výměře 1374 m2.  

Jedná se o pozemky v ulici Na Řadech. Z převážné části se na nich nachází komunikace, 
chodníky a zčásti i veřejná zeleň. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových tyto 
pozemky nabídl městu Blansko. Jelikož se jedná o veřejné plochy, na kterých jsou veřejně 
přístupné účelové komunikace a veřejná zeleň, bude to převod bezúplatný, ve veřejném 
zájmu.  
 

 
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Jaroslava Marvanová 
Bezúplatný převod pozemků do vlastnictví města doporučujeme. Převodem dojde mj. ke 
sjednocení vlastnických a užívacích práv k pozemkům a stavbám chodníků a komunikace.  
Jelikož se jedná o bezúplatný převod ve veřejném zájmu, nemůže obdarovaný – město 
Blansko - převáděný majetek využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nelze jej 
pronajmout ani přenechat do nájmu atd., a to po dobu 10 let ode dne nabytí pozemků do 
vlastnictví. Tyto omezující podmínky jsou zakotveny ve smlouvě o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného 
práva č. UZSVM/BVY/600/2024-BVYM (číslo smlouvy nabyvatele 2024/000686/SRM/BF). 
Zároveň je touto smlouvou zřizováno ve prospěch ÚZSVM, k zajištění účelu převodu 
(veřejný zájem), věcné právo spočívající v závazku města Blansko nezcizit převáděný 
majetek a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 10 let ode 
dne nabytí pozemků do vlastnictví, vyjma zatížení věcným břemenem v nezbytném rozsahu 



 

  2 / 3 

 

pro účely zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, 
popř. k zajištění nezbytného přístupu.  
 
Záležitost projednala rada města dne 19.03.2024 a přijala usnesení č. 15 tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit bezúplatné nabytí nemovitých věcí, a to pozemku 
pozemková parcela číslo 1015/47 (hodnota v účetní evidenci 1.293 Kč), pozemku 
pozemková parcela číslo 1015/52 (hodnota v účetní evidenci 270 Kč), pozemku pozemková 
parcela číslo 1363/12 (hodnota v účetní evidenci 579 Kč), pozemku pozemková parcela číslo 
1363/15 (hodnota v účetní evidenci 1.932 Kč) a pozemku pozemková parcela číslo 1722/4 
(hodnota v účetní evidenci 9 Kč), vše v k.ú. Blansko, obec Blansko, z vlastnictví České 
republiky do vlastnictví města Blansko, včetně souhlasu města s omezujícími podmínkami 
uvedenými v Čl. IV. smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 
č. UZSVM/BVY/600/2024-BVYM (č. smlouvy nabyvatele 2024/000686/SRM/BF) a zřízení 
věcného práva dle Čl. V. této smlouvy a doporučuje zastupitelstvu schválit smlouvu o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. UZSVM/BVY/600/2024-
BVYM (č. smlouvy nabyvatele 2024/000686/SRM/BF) (pozemky v ul. Na Řadech)“. 
 
Předkládáme ke schválení převod pozemků a výše uvedenou smlouvu a navrhujeme níže 
uvedené usnesení. 
 
 
 
právní oddělení: Mgr. Kateřina Zouharová 
Za PRAV bez připomínek. 
 
 
odbor finanční: Ing. Alena Skoupá 
Za odbor FIN bez připomínek. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje bezúplatné nabytí nemovitých věcí, a to pozemku pozemková 
parcela číslo 1015/47 (hodnota v účetní evidenci 1.293 Kč), pozemku pozemková parcela 
číslo 1015/52 (hodnota v účetní evidenci 270 Kč), pozemku pozemková parcela číslo 
1363/12 (hodnota v účetní evidenci 579 Kč), pozemku pozemková parcela číslo 1363/15 
(hodnota v účetní evidenci 1.932 Kč) a pozemku pozemková parcela číslo 1722/4 (hodnota 
v účetní evidenci 9 Kč), vše v k.ú. Blansko, obec Blansko, z vlastnictví České republiky do 
vlastnictví města Blansko, včetně souhlasu města s omezujícími podmínkami uvedenými 
v Čl. IV. smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
UZSVM/BVY/600/2024-BVYM (č. smlouvy nabyvatele 2024/000686/SRM/BF) a zřízení 
věcného práva dle Čl. V. této smlouvy a schvaluje návrh smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovitým věcem č. UZSVM/BVY/600/2024-BVYM (č. smlouvy 
nabyvatele 2024/000686/SRM/BF) (pozemky v ul. Na Řadech).  
 
 
 
 
V Blansku dne 30.05.2024 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Marek Štefan 



 

  3 / 3 

 

 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



III MI IllIllIlIlIll ~ H III IIIiIIIIIIIlIiI[ lilii II~ III 1111111111
j~, !ůůŮu~ĺt&4‘/~&

Čj.: UZSVM/BVY/60012024-BVYM C- • /

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2
za kterou právně jedná Ing. Martin Hořava, ředitel odboru Odloučené pracoviště Vyškov
na základě Příkazu generální ho ředitele č. 6/2019v platném znění
Územní pracoviště Brno
odbor Odloučeně pracoviště Vyškov, Masarykovo náměstí 165/1 6, 662 01 Vyškov
IČO: 69797111
(dále jen „převodce“)
a
Město Blansko
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
které zastupuje Ing. Jiří Crha, starosta
IČO: 00279943, D
bankovní spojení:
(dále jen „nabyvateľ‘)

uzavírají podle 5 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, v platném znění (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a 51746 a 52055 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) tuto

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU
VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÝM VĚCEM

S OMEZUJÍCÍMI PODMÍNKAMI A O ZŘÍZENÍ
VĚCNÉHO PRÁVA

Č. UZSVMIBVYI600I2O24-BVYM

Či. I.
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí:

Pozemky:
. pozemková parcela číslo: 1015/47, druh pozemku: ostatní plocha, zpusob využiti: ostatní

komunikace,
. pozemková parcela číslo: 101 5/52, druh pozemku: ostatní plocha, zpusob využití: ostatní

komunikace,
. pozemková parcela číslo: 1363/1 2, druh pozemku: ostatní plocha, zpusob využití: silnice,

. pozemková parcela číslo: 1363/1 5, druh pozemku: ostatní plocha, zpusob využití: silnice,

. pozemková parcela číslo: 1722/4, druh pozemku: ostatní plocha, zpusob využití: ostatní
komunikace,

zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro kat. území Blansko, obec Blansko, v katastru
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm
Blansko.
(dále Jen „převáděný majetek“)



2. Úřad pro zastupováni státu ve věcech majetkových je na základě Zápisu o předání majetku a
o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu čj.~ze dne
21. 6. 2022 příslušný s převáděným majetkem hospodařit, a to ve smyslu ~ 9 zákona
Č. 219/2000 Sb.

Čl. II.
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému

majetku a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá.

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí z duvodu veřejného zájmu,
v souladu s ustanovením ~ 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. Na pozemku pozemková
parcela číslo: 1015/47 se nachází veřejně přístupná účelová komunikace sloužící jako
obslužná komunikace pro širokou veřejnost a veřejná zeleň, u pozemku pozemková parcela
číslo: 1015/52 se jedná o zelený pás u účelové komunikace a na pozemcích pozemková
parcela číslo: 1363/12, 1363/15 a 1722/4 se nachází veřejně přístupná účelová komunikace
sloužící jako obslužná komunikace pro širokou veřejnost.

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku.

Čl. Ill.
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které

by uzavřeni této smlouvy bránily.

2. Nabyvatel bere na vědomi, že pozemky pozemková parcela číslo: 1363/15 a 1015/52 jsou
dotčeny, se všemi souvisejícími dopady, vedením elektrické energie a dále to, že se na
převáděném majetku mohou nacházet i jiné inženýrské sítě, kdy v případě pochybností
ohledně uloženi inženýrských síti poskytnou nabyvateli bližší informace jednotlivi (v úvahu
přicházející) správci inženýrských síti.

3. K pozemkum pozemková parcela číslo: 1015/47, 1363/12 a 1363/15 bylo zřízeno věcné
břemeno spočívající v uložení a užívání vodovodní a plynové připojky, práva přístupu a
příjezdu k přípojkám za účelem jejich oprav a údržby či jejich případného odstranění dle
odstavce II. Smlouvy o zřízení věcného břemene — úplatné ze dne 27. 4. 2004 ve prospěch
pozemku stavební parcela číslo: 4841, 4842, 5245, 5321, 5413, 5414 a 5415, a ve prospěch
pozemku pozemková parcela číslo: 1015/3, 1015/45, 1015/46, 1015/48, 1015/49, 1015/51,
1363/10, 1722/2 a 1722/3, vše v k. ú. Blansko

4. K pozemkum pozemková parcela číslo: 1015/47, 1363/12 a 1363/15 bylo zřízeno věcné
břemeno zřizováni a provozování plynárenského zařízeni, právo vstupovat a vjíždět na
služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a
odstraněním plynárenského zařízeni dle Čl. II. Smlouvy o zřízení věcného břemene — úplatné
Č. sml. 7700070046_iQ/VB ze dne 6. 6. 2017 ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o.,
IČO: 27295567.

5. K pozemku pozemková parcela číslo: 1015/47 bylo zřízeno věcné břemeno zřizováni a
provozováni vedení plynárenského zařízení, právo vstupovat a vjíždět na služebný pozemek
v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním
plynárenského zařízení dle Čl. II. Smlouvy o zřízení věcného břemene — úplatné č. sml.
77000700484/VB ze dne 21. 1. 2020 ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o.,
IČO: 27295567.

6. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká další
omezení, závazky či právní vady.



Či. iv.
1. Nabyvatel se zavazuje o převáděný majetek řádně pečovat a užívat jej pouze k účelum

uvedeným v Či. II. odst. 2. této smlouvy. V případě převodu převáděného majetku z duvodu
veřejného zájmu nelze převáděný majetek využívat ke komerčním či jiným výdělečným
účelum, nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání strpět. Toto
omezení se sjednává na dobu 10 let Od právních účinku vkladu vlastnického práva dle této
smlouvy do katastru nemovitostí.

2. Za porušení povinností nabyvatele dle této smlouvy nebude považováno, pokud rozsah
plochy převáděného majetku užívané ke komerčním či jiným výdělečným účelum bude pouze
omezený a v ročním pruměru, vypočteném dle následujícího vzorce, nebude prováděn
na ploše větši než 20 % celkové plochy převáděného majetku.

Suma [Ai; A.365,356]

100<20%

BC

kde údaje ve vzorci znamenají:
Ai až 36~66 plocha nemovitosti z celkové využitelné plochy nemovitosti využita konkrétní den
kalendářního roku ke komerčním či jiným výdělečným ůčelum (v m2)
Suma [Ai, As~36e] součet A za všechny kalendářní dny kalendářního roku
(vm2)
B celková využitelná plocha nemovitosti (v m2)
C celkový počet dnu kalendářního roku (tj. 365 resp. 366 v přechodném roce)

3. Smluvní strany se dohodly, že za porušeni povinností nabyvatele dle této smlouvy se dále
nepovažuje taková činnost, která je považována ve smyslu Sděleni Komise o pojmu státní
podpora uvedeném v Čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungováni Evropské unie (2016/C 262/01)
za činnost nehospodářskou.

4. Nebude-li nabyvatel převáděný majetek využívat ve veřejném zájmu v souladu s ustanovením
Čl. II. odst. 2. této smlouvy, anebo bude-li převáděný majetek využíván ke komerčním či jiným
výdělečným účelum, anebo bude-li převáděný majetek pronajímán či přenechán do pachtu,
nebo bude takové nakládání trpěno, zaplatí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 15 %
z ceny obvyklé převáděněho majetku ke dni právních účinku vkladu vlastnického práva
nabyvatele k převáděnému majetku do katastru nemovitostí a převodci rovněž vznikne právo
na odstoupení Od této smlouvy. Pakliže by nebylo možné výši smluvní pokuty stanovit
zpusobem uvedeným v předchozí větě, zaplatí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši
15 % z ceny zjištěně dle oceňovacího předpisu platného ke dni právních účinku vkladu
vlastnického práva nabyvatele k převáděnému majetku do katastru nemovitostí. Smluvní
pokutu lze uložit i opakovaně, a to za každé porušení jakékoli smluvní povinnosti uvedené
v odst. 1. ve vztahu ke každé jednotlivé převáděné nemovité věci uvedené v Či. I. V případě
opakovaně uložené smluvní pokuty musí převodce nabyvateli vždy písemně oznámit, že bylo
zjištěno porušení smluvní povinnosti a termín, do kdy má být toto porušeni smluvní povinnosti
odstraněno. V případě, že nebude v tomto termínu porušení smluvní povinnosti nabyvatelem
odstraněno, bude smluvní pokuta uložena opakovaně.

5. Úhradu smluvní pokuty dle odst. 4. tohoto článku provede nabyvatel ve lhutě 15 dnu ode dne,
kdy bude k zaplacení smluvní pokuty převodcem písemně vyzván (tj. ode dne, kdy mu výzva
k úhradě bude doručena).

Či. V.
Smluvní strany se výslovně dohodly, že nabyvatel jako povinný současně touto smlouvou
zřizuje v souladu s 5 1761 zákona č. 89/2012 Sb., k zajištění účelu převodu vymezeného
v Či. II. odst. 2. této smlouvy, ve prospěch převodce jako oprávněného k převáděnému
majetku věcné právo, spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný
majetek a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 10 let ode

3



dne provedeni vkladu vlastnického práva pro nabyvatele dle této smlouvy do katastru
nemovitostí. Tato povinnost nabyvatele jako povinného se zřizuje jako věcné právo.
Nabyvatel je však oprávněn převáděný majetek v nezbytném rozsahu smluvně zatížit
věcným břemenem pro účely zřízeni, provozu a údržby sítě technického vybaveni a veřejně
prospěšné stavby, popřípadě k zajištění nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě.

Čl. VI.
1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí.

Okamžikem právních účinku zápisu na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti
spojené s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku.

2. Věcné právo, spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný majetek
a nezatížit jej zástavním právem a věcným břemenem, vzniká zápisem do katastru
nemovitostí.

3. Návrh na zápis vkladu vlastnického a věcného práva dle této smlouvy do katastru nemovitosti
podají převodce a nabyvatel společně prostřednictvím převodce. Správní poplatky spojené
s touto smlouvou nese nabyvatel. Návrh na vklad se nabyvateli zasílá k podpisu zároveň
s výzvou k vrácení podepsaného návrhu; katastrální úřad nabyvatele vyzve k úhradě
správního poplatku za povolení vkladu vlastnického a věcného práva.

4. Pokud by přislušným katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického a/nebo
věcného práva k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně
zamitnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplněni yule obou
smluvních stran.

Či. VII.

1. Smlouva je platně uzavřena okamžikem schváleni příslušným ministerstvem podle
ustanoveni ~ 22 zákona č. 219/2000 Sb.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisu.

3. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnu Od platného uzavření smlouvy. Převodce předá nabyvateli doklad
o uveřejněni smlouvy v registru smluv podle ~ 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve zněni pozdějších předpisu, jako potvrzeni skutečnosti, že smlouva nabyla
účinnosti.

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva
neobsahuje žádné obchodní tajemství.

5. Smluvní strany berou na vědomi, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této
smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že neni-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb.

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatku
smlouvy.

8. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řidí příslušnými právními
předpisy.

4



9. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech. Převodce obdrží dvě vyhotovení, jedno
vyhotovení obdrží nabyvatel, jedno vyhotovení bude určeno pro příslušně ministerstvo
a jedno vyhotoveni bude použito k zápisu vlastnického a věcného práva vkladem do katastru
nemovitosti.

10. Nedílnou součásti této smlouvy je doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízeni), ve znění pozdějších předpisu.

11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinuceni
nebo omylu. Na dukaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

Ve Vyškově dne

Česká republika - Úřad pro zastupování
státu ve věcech majetkových

Ing. Martin Hořava
ředitel odboru Odloučené pracoviště Vyškov

Přilohy:
Doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zněni pozdějších předpisu

5



DOLOŽKA

ve smys u ust ~ 41 zákona č. 12812000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Město Blansko prohlašuje, že veškeré podmínky podmiňující platnost právního jednáni města
byly splněny v souladu s ust. ~ 41 zákona Č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízeni),
ve zněni pozdějších předpisu.

Bezúplatné nabytí nemovitých věci, a to pozemku pozemková parcela číslo: 1015/47 (hodnota v
účetní evidenci 1.293,00 Kč), pozemek pozemková parcela číslo: 1015/52 (hodnota v účetní
evidencí 270,00 Kč), pozemek pozemková parcela číslo: 1363/12 (hodnota v účetní evidenci
579,00 Kč), pozemek pozemková parcela číslo: 1363/15 (hodnota v účetní evidenci 1.932,00 Kč)
a pozemek pozemková parcela číslo: 1722/4 (hodnota v účetni evidenci 9,00 Kč) vše v k. ti
Blansko, obec Blansko, z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Blanska, včetně
souhlasu města s omezujícími podmínkami uvedenými v Čl. IV. této smlouvy a se zřízením
věcného práva dle Čl. V. této smlouvy, bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva
města Blansko, konaném dne usneseni č

V dne



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú.  Lažánky u Blanska 

 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, 128 00 (dále jen ÚZSVM) 
je oprávněn hospodařit s pozemkem parc.č. 224/3, ostatní plocha se způsobem využití 
ostatní komunikace, o výměře 61 m2, v k.ú. Lažánky u Blanska, jehož vlastníkem je Česká 
republika.  
Jedná se o pozemek, na kterém se nachází část zpevněné místní komunikace III. třídy. 
V rámci nabídky ÚZSVM na bezúplatný převod pozemku ve veřejném zájmu o tento 
pozemek město Blansko projevilo zájem. Jelikož se jedná o veřejnou plochu, na které je část 
veřejně přístupné komunikace, bude to převod bezúplatný, ve veřejném zájmu.     
 

 
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Jaroslava Marvanová 
Bezúplatný převod pozemku do vlastnictví města doporučujeme. Převodem dojde mj. ke 
sjednocení vlastnických a užívacích práv k pozemku a stavby komunikace.  
Jelikož se jedná o bezúplatný převod ve veřejném zájmu, nemůže obdarovaný – město 
Blansko - převáděný majetek využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nelze jej 
pronajmout ani přenechat do nájmu atd., a to po dobu 10 let ode dne nabytí pozemku do 
vlastnictví. Tyto omezující podmínky jsou zakotveny ve smlouvě o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 
UZSVM/BVY/1191/2024-BVYM (číslo smlouvy nabyvatele 2024/000695/SRM/BF). Zároveň 
je touto smlouvou zřizováno ve prospěch ÚZSVM, k zajištění účelu převodu (veřejný zájem), 
věcné právo spočívající v závazku města Blansko nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej 
zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 10 let ode dne nabytí pozemku do 
vlastnictví, vyjma zatížení věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení, 



 

  2 / 3 

 

provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, popř. k zajištění 
nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě.  
 
Záležitost projednala rada města dne 07.05.2024 a přijala usnesení č. 14 tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit bezúplatné nabytí nemovité věci, a to pozemku 
parcela číslo 224/3 (hodnota v operativní evidenci 901,82 Kč) v k.ú. Lažánky u Blanska, obec 
Blansko, z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Blansko, včetně souhlasu města 
s omezujícími podmínkami uvedenými v Čl. IV. smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 
UZSVM/BVY/1191/2024-BVYM (číslo smlouvy nabyvatele 2024/000695/SRM/BF) a zřízení 
věcného práva dle Čl. V. této smlouvy a doporučuje zastupitelstvu schválit smlouvu o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o 
zřízení věcného práva č. UZSVM/BVY/600/2024-BVYM (č. smlouvy nabyvatele 
2024/000686/SRM/BF),(pozemek v Lažánkách)“. 
 
Předkládáme ke schválení převod pozemku a smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva a 
navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
právní oddělení: Mgr. Kateřina Zouharová 
Za PRAV bez připomínek. 
 
 
odbor finanční: Ing. Alena Skoupá 
Za odbor FIN bez připomínek. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Smlouva o bezúplatném převodu 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje bezúplatné nabytí nemovité věci, a to pozemku parcela číslo 
224/3 (hodnota v operativní evidenci 901,82 Kč) v k.ú. Lažánky u Blanska, obec Blansko, 
z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Blansko, včetně souhlasu města 
s omezujícími podmínkami uvedenými v Čl. IV. smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 
UZSVM/BVY/1191/2024-BVYM (číslo smlouvy nabyvatele 2024/000695/SRM/BF) a zřízení 
věcného práva dle Čl. V. této smlouvy a schvaluje návrh smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 
UZSVM/BVY/600/2024-BVYM (č. smlouvy nabyvatele 2024/000686/SRM/BF), (pozemek 
v Lažánkách).  
 
 
 
 
V Blansku dne 30.05.2024 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  



 

  3 / 3 

 

 
 



L

Iii 111111111111111111111111111111111111111111111111111 II~ III 1111111111
1312/BVY/2024-BVYM
Čj.: UZSVM/SVY/l 191/2024-BVYM

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
za kterou právně jedná Ing. Martin Hořava, ředitel odboru Odloučené pracoviště Vyškov
na základě Příkazu generálního ředitele Č. 6/2019v platném znění
Územní pracoviště Brno
odbor Odloučené pracoviště Vyškov, Masarykovo náměstí 165/16, 682 01 Vyškov
IČO: 69797111
(dále jen „převodce“)
a
Město Blansko
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
které zastupuje Ing. Jiří Crha, starosta
IČO: 00279943, DIČ: CZ00279943
bankovní spojení: číslo účtu:
(dále jen „nabyvatel“)

uzavírají podle 5 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, v platném znění (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a 51746 a 52055 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) tuto

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU
VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI
S OMEZUJÍCÍMI PODMÍNKAMI A O ZŘÍZENÍ

VĚCNÉHO PRÁVA

Č. LIZSVMIBVYIII9I/2024-BvyM

Čl.l.
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci:

Pozemek:
parcela číslo: 224/3, druh pozemku: ostatní plocha, zpusob využití: ostatní komunikace,
zpusob ochrany: chráněná krajinná oblast,
zapsaný na listu vlastnictví č. 60000, pro kat. území Lažánky u Blanska, obec Blansko,
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním
pracovištěm Blansko.
(dále jen,, převáděný majetek“)

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Ohlášení příslušnosti
hospodařit s majetkem státu č.j. UZSVM/BVY/5026/2023-BVYM-Ze ze dne 5. 10. 2023
příslušný s převáděným majetkem hospodařit, a to smyslu ust. 5 11 odst. 2 zákona č.
219/2000 Sb.



Či. ii.

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému
majetku a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví přijímá.

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí z duvodu veřejného zájmu,
v souladu s ustanovením 5 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. a 59 zákona č. 13/1 997 Sb.,
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisu. Na převážné části pozemku se
nachází zpevněná místní komunikace Ill. třídy ve vlastnictví nabyvatele, zbývající část
pozemku je zatravněna.

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku.

Čl. Ill.

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by
uzavření této smlouvy bránily.

2. Nabyvatel bere na vědomí, že převáděný majetek muže být dotčen, se všemi souvisejícími
dopady, vedením inženýrských sítí, kdy v případě pochybností ohledně uložení inženýrských
sítí poskytnou nabyvateli bližší informace jednotliví (v úvahu přicházející) správci
inženýrských sítí.

3. Nabyvatel je srozuměn s omezeními, vyplývajícími ze způsobu ochrany, který je
u převáděného majetku zapsán na listu vlastnictví č. 60000 pro k. ú. Lažánky u Blanska.

4. Nabyvatel bere na vědomí, že se převáděný majetek nachází, se všemi souvisejícími dopady,
na území Chráněné krajinné oblasti Moravský kras, a že je vlastník převáděného majetku
povinen dodržovat povinnosti a podmínky stanovené zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisu.

5. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká další
omezení, závazky či právní vady.

Čl. IV.

1. Nabyvatel se zavazuje o převáděný majetek řádně pečovat a užívat jej pouze k účelum
uvedeným v Čl. II. odst. 2. této smlouvy. V případě převodu převáděného majetku z duvodu
veřejného zájmu nelze převáděný majetek využívat ke komerčním či jiným výdělečným
účelum, nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání strpět. Toto
omezení se sjednává na dobu 10 let od právních účinku vkladu vlastnického práva dle této
smlouvy do katastru nemovitostí.

2. Za porušení povinnosti nabyvatele dle této smlouvy nebude považováno, pokud rozsah
plochy převáděného majetku užívané ke komerčním či jiným výdělečným účelum bude pouze
omezený a v ročním pruměru, vypočteném dle následujícího vzorce, nebude prováděn na
ploše větší než 20 % celkové plochy převáděného majetku.

Suma [Ai; A365,366]

*100≤20%

B*C

kde údaje ve vzorci znamenají:
Ai až 365)366 plocha nemovitosti z celkové využitelné plochy nemovitosti využita konkrétní den
kalendářního roku ke komerčním či jiným výdělečným účelum (v m2)
Suma IAi, A36si~ee] součet A za všechny kalendářní dny kalendářního roku (v
m2)

B celková využitelná plocha nemovitosti (v m2)
C celkový počet dnu kalendářniho roku (tj 365 resp. 366 v přechodném roce)

3. Smluvní strany se dohodly, žrza porušení povinnosti nabyvatele dle této smlouvy se dále
nepovažuje taková činnost, která je považována ve smyslu Sděleni Komise o pojmu státní

2



podpora uvedeném v Či. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie (2016/C 262/01)
za činnost nehospodářskou.

4. Nebude-li nabyvatel převáděný majetek využívat ve veřejném zájmu v souladu s ustanovením
Čl. Il. odst. 2. této smlouvy, anebo bude-li převáděný majetek využíván ke komerčním či jiným
výdělečným účelum, anebo bude-li převáděný majetek pronajímán či přenechán do pachtu,
nebo bude takové nakládání trpěno, zaplatí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 15 %
z ceny obvyklé převáděného majetku ke dni právních účinku vkladu vlastnického práva
nabyvatele k převáděnému majetku do katastru nemovitosti a převodci rovněž vznikne právo
na odstoupení od této smlouvy. Pakliže by nebylo možné výši smluvní pokuty stanovit
zpusobem uvedeným v předchozí větě, zaplatí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši
15 % z ceny zjištěné dle oceňovacího předpisu platného ke dni právních účinku vkladu
vlastnického práva nabyvatele k převáděnému majetku do katastru nemovitosti. Smluvní
pokutu lze uložit i opakovaně, a to za každé porušení jakékoli smluvní povinnosti uvedené
v odst. 1. V případě opakovaně uložené smluvní pokuty musí převodce nabyvateli vždy
písemně oznámit, že bylo zjištěno porušeni smluvní povinnosti a termín, do kdy má být toto
porušení smluvní povinnosti odstraněno. V případě, že nebude v tomto termínu porušení
smluvní povinnosti nabyvatelem odstraněno, bude smluvní pokuta uložena opakovaně.

5. Úhradu smluvní pokuty dle odst. 4. tohoto článku provede nabyvatel ve lhutě 15 dnu ode dne,
kdy bude k zaplacení smluvní pokuty převodcem písemně vyzván (tj. ode dne, kdy mu výzva
k úhradě bude doručena).

Či.v.
Smluvní strany se výslovně dohodly, že nabyvatel jako povinný současně touto smlouvou
zřizuje v souladu s 5 1761 zákona č. 89/2012 Sb., k zajištěni účelu převodu vymezeného
v Či. II. odst. 2. této smlouvy, ve prospěch převodce jako oprávněného k převáděnému
majetku věcné právo, spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný
majetek a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu 10 let ode
dne provedení vkladu vlastnického práva pro nabyvatele dle této smlouvy do katastru
nemovitosti. Tato povinnost nabyvatele jako povinného se zřizuje jako věcné právo.
Nabyvatel je však oprávněn převáděný majetek v nezbytném rozsahu smluvně zatížit věcným
břemenem pro účely zřízeni, provozu a údržby sítě technického vybaveni a veřejně
prospěšné stavby, popřípadě k zajištěni nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě.

Či. Vl.
1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí.

Okamžikem právních účinku zápisu na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti
spojené s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku.

2. Věcné právo spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný majetek
a nezatížit jej zástavním právem a věcným břemenem, vzniká zápisem do katastru
nemovitosti.

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického a věcného práva dle této
smlouvy do katastru nemovitosti podává převodce.

4. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického a nebo
věcného práva k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně
zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazuji k součinnosti směřující k naplnění yule obou
smluvních stran.

Čl. VII.
1. Smlouva je platně uzavřena okamžikem schválení příslušným ministerstvem podle

ustanovení 522 zákona č. 219/2000 Sb.

3



2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem
Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisu.

3. Převodce zašie tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejněni bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnu Od platného uzavření smlouvy. Převodce předá nabyvateli doklad
o uveřejněni smlouvy v registru smluv podle 5 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve zněni pozdějších předpisu, jako potvrzeni skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti.

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašuji, že smlouva
neobsahuje žádné obchodní tajemství.

5. Smluvní strany berou na vědomi, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této
smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že neni-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb.

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně čislovaných dodatku
smlouvy.

8. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídi příslušnými právními
předpisy.

9. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech. Převodce obdrží dvě vyhotovení, jedno
vyhotoveni obdrží nabyvatel, jedno vyhotovení bude určeno pro příslušné ministerstvo
a jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického a věcného práva vkladem do katastru
nemovitostí.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízeni), ve znění pozdějších předpisu.

11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinuceni
nebo omylu. Na dukaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

VeVyškovědne V dne

Česká republika - Úřad pro zastupování
státu ve věcech majetkových

. — . — —

—. — ....
— — . — . —

Přílohy:
Doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisu



DOLOŽKA

ve smyslu ust. ~ 41 zákona č. 12812000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Město Blansko prohlašuje, že veškeré podmínky podmiňující platnost právního jednání města
byly splněny v souladu s ust. ~ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění
pozdějších předpisu.

Bezúplatné nabyti nemovité věcí, a to pozemku parcela číslo: 224/3, (hodnota v operativní
evidenci: 901,82 Kč), v k.ú. Lažánky u Blanska, obec Blansko, z vlastnictví České republiky
do vlastnictví města Blansko, včetně souhlasu města s omezujícími podmínkami uvedenými
v Čl. IV. této smlouvy a se zřízením věcného práva dle Čl. V. této smlouvy, bylo schváleno
na zasedáni Zastupitelstva města Blansko, konaném dne
usnesením č



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Olešná u Blanska 

 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, 128 00 (dále jen ÚZSVM) 
je oprávněn hospodařit s pozemkem parc.č. 228/4, ostatní plocha se způsobem využití 
neplodná půda, o výměře 64 m2, v k.ú. Olešná u Blanska, jehož vlastníkem je Česká 
republika.  
Jedná se o pozemek nacházející se na okraji zastavěné části Olešné při výjezdu směr Brno 
s využitím jako prostorová rezerva pro zkapacitnění místní komunikace s dopadem na 
úpravu křižovatky místní komunikace III. třídy U zvoničky s krajskou silnicí III. třídy 379 37.  
 
V rámci nabídky ÚZSVM na bezúplatný převod pozemku ve veřejném zájmu o tento 
pozemek město Blansko projevilo zájem. Jelikož se jedná o převod ve veřejném zájmu, bude 
to převod bezúplatný.      
 

 
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Jaroslava Marvanová 
Bezúplatný převod pozemku do vlastnictví města doporučujeme. Jak je uvedeno výše, 
pozemek bude sloužit jako prostorová rezerva pro zkapacitnění místní komunikace.   
Jelikož se jedná o bezúplatný převod ve veřejném zájmu, je obdarovaný – město Blansko – 
po dobu 10 let ode dne nabytí pozemku do vlastnictví omezeno ve využívání převáděného 
majetku, tj. nelze jej využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nelze jej 
pronajmout ani přenechat do pachtu atd. Tyto omezující podmínky jsou zakotveny ve 
smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími 
podmínkami a o zřízení věcného práva č. UZSVM/BVY/1883/2024-BVYM (číslo smlouvy 



 

  2 / 3 

 

nabyvatele 2024/000698/SRM/BF). Zároveň je touto smlouvou zřizováno ve prospěch 
ÚZSVM, k zajištění účelu převodu (veřejný zájem), věcné právo spočívající v závazku města 
Blansko nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným 
břemenem, a to po dobu 10 let ode dne nabytí pozemku do vlastnictví, vyjma zatížení 
věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení, provozu a údržby sítě 
technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, popř. k zajištění nezbytného přístupu 
vlastníka k jeho stavbě.  
Záležitost projednala rada města dne 06.06.2024 a přijala usnesení tohoto znění: „Rada 
doporučuje zastupitelstvu schválit bezúplatné nabytí nemovité věci, a to pozemku parcela 
číslo 228/4 (hodnota v operativní evidenci 1.540,00 Kč), v k.ú. Olešná u Blanska, obec 
Blansko, z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Blansko, včetně souhlasu města 
s omezujícími podmínkami uvedenými v Čl. IV. smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 
UZSVM/BVY/1883/2024-BVYM (číslo smlouvy nabyvatele 2024/000698/SRM/BF) a zřízení 
věcného práva dle Čl. V. této smlouvy a doporučuje zastupitelstvu schválit návrh smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o 
zřízení věcného práva č. UZSVM/BVY/1883/2024-BVYM (číslo smlouvy nabyvatele 
2024/000698/SRM/BF) (pozemek v k.ú. Olešná u Blanska)“. 
 
Předkládáme ke schválení převod pozemku a smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva a 
navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
odbor finanční: Ing. Alena Skoupá 
Za odbor FIN bez připomínek. 
 
 
právní oddělení: Mgr. Kateřina Zouharová 
Za PRAV bez připomínek. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Smlouva o bezúplatném převodu 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje bezúplatné nabytí nemovité věci, a to pozemku parcela číslo 
228/4 (hodnota v operativní evidenci 1.540,00 Kč), v k.ú. Olešná u Blanska, obec Blansko, 
z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Blansko, včetně souhlasu města 
s omezujícími podmínkami, uvedenými v Čl. IV. smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 
UZSVM/BVY/1883/2024-BVYM (číslo smlouvy nabyvatele 2024/000698/SRM/BF) a zřízení 
věcného práva dle Čl. V. této smlouvy a schvaluje návrh smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 
UZSVM/BVY/1883/2024-BVYM (číslo smlouvy nabyvatele 2024/000698/SRM/BF) (pozemek 
v k.ú. Olešná u Blanska).  
 
 
 
V Blansku dne 30.05.2024 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 



 

  3 / 3 

 

      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



b~~,ĺ~‘qř~Če /s7-
III III 11111111 IIIIIIIIIIIIIIIIIII liliI II~ III 1111111111
21 89/BVY/2024-BVYM
Čj.: UZSVM/BVY/l 883/2024-BWM

Česká republika - Úřad pro zastupováni státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
za kterou právně jedná Ing. Martin Hořava, ředitel odboru Odloučené pracoviště Vyškov
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019v platném znění
Územní pracoviště Brno
odbor Odloučené pracoviště Vyškov, Masarykovo náměstí 165/1 6, 682 01 Vyškov
IČO: 69797111
(dále jen „převodce“)
a
Město Blansko
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
které zastupuje Ing. Jiří Crha, starosta
IČO: 00279943, DIČ: CZ002
bankovní spojení: číslo účtu:
(dále jen „nabyvatel“)

uzavírají podle 5 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, v platném znění (dále jen »zákon č. 219/2000 Sb.“) a 51746 a 52055 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen »zákon č 89/2012 Sb.“) tuto

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU
VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI
S OMEZUJÍCÍMI PODMÍNKAMI A O ZŘÍZENÍ

VĚCNÉHO PRÁVA

Č. UZSVMIBVYIIB83I2O24-BVYM

ČI. I.
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci:

Pozemek:
. parcela číslo: 228/4, druh pozemku: ostatní plocha, zpusob využití: neplodná puda,

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000, pro kat. území Olešná u Blanska, obec Blansko,
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním
pracovištěm Blansko.
(dále jen „převáděný majetek“)

2. Uřad pro zastupováni státu ve věcech majetkových je na základě Ohlášení příslušnosti
hospodařit s majetkem státu č. j. UZSVM/BVY/3988/2013/BVYM-Pr ze dne 14. 10. 2013,
příslušný s převáděným majetkem hospodařit, a to ve smyslu 5 9 zákona č. 219/2000 Sb.

Či. II.
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému

majetku, se všemi součástmi (trvalé porosty) a nabyvatel je do svého výlučného vlastnictví
prij ima.



2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí z duvodu veřejného zájmu,
v souladu s ustanovením ~ 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. Pozemek bude využit jako
prostorová rezerva pro zkapacitnění místní komunikace s dopadem na úpravu křižovatky
místní komunikace Ill. třídy U zvoničky s krajskou silnici Ill, třídy 379 37.

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku.

Čl. Ill.

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašuji, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které
by uzavření této smlouvy bránily.

2. Nabyvatel bere na vědomí, že převáděný majetek muže být dotčen, se všemi souvisejícími
dopady, vedením inženýrských sítí., kdy v případě pochybnosti ohledně uložení inženýrských
síti poskytnou nabyvateli bližší informace jednotliví (v úvahu přicházející) správci
inženýrských sítí.

3. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká další
omezení, závazky či právní vady.

Čl. IV.

1. Nabyvatel se zavazuje o převáděný majetek řádně pečovat a užívat jej pouze k účelum
uvedeným v Čl. II. odst. 2. této smlouvy. V případě převodu převáděného majetku z duvodu
veřejného zájmu nelze převáděný majetek využívat ke komerčním či jiným výdělečným
účelum, nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu, ani takové nakládáni strpět. Toto
omezení se sjednává na dobu 10 let od právních účinku vkladu vlastnického práva dle této
smlouvy do katastru nemovitostí.

2. Za porušení povinností nabyvatele dle této smlouvy nebude považováno, pokud rozsah
plochy převáděného majetku užívané ke komerčním či jiným výdělečným účelum bude pouze
omezený a v ročním pruměru, vypočteném dle následujícího vzorce, nebude prováděn
na ploše větší než 20 % celkové plochy převáděného majetku.

Suma [Ai; A~s~I366]
100≤20%

BC

kde údaje ve vzorci znamenaji:
Ai až 3651366 plocha nemovitosti z celkové využitelné plochy nemovitosti využita konkrétní den
kalendářního roku ke komerčním či jiným výdělečným účelum (v m2)
Suma [Ai, A36s,~1 součet A za všechny kalendářní dny kalendářního roku
(v m2)

B celková využitelná plocha nemovitosti (v m2)
C celkový počet dnu kalendářního roku (ti. 365 resp. 366 v přechodném roce)

3. Smluvní strany se dohodly, že za porušení povinností nabyvatele dle této smlouvy se dále
nepovažuje taková činnost, která je považována ve smyslu Sdělení Komise o pojmu státní
podpora uvedeném v Čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie (2016/C 262/01)
za činnost nehospodářskou.

4. Nebude-li nabyvatel převáděný majetek využívat ve veřejném zájmu v souladu s ustanovením
Čl. II. odst. 2. této smlouvy, anebo bude-li převáděný majetek využíván ke komerčním či jiným
výdělečným účelum, anebo bude-li převáděný majetek pronajímán či přenechán do pachtu,
nebo bude takové nakládání trpěno, zaplatí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 15 %
z ceny obvyklé převáděného majetku ke dni právních účinku vkladu vlastnického práva
nabyvatele k převáděnému majetku do katastru nemovitostí a převodci rovněž vznikne právo
na odstoupení od této smlouvy. Pakliže by nebylo možné výši smluvní pokuty stanovit
zpusobem uvedeným v předchozí větě, zaplatí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši

2



15 % z ceny zjištěně dle oceňovacího předpisu platného ke dni právních účinku vkladu
vlastnického práva nabyvatele k převáděnému majetku do katastru nemovitosti. Smluvní
pokutu lze uložit i opakovaně, a to za každé porušeni jakékoli smluvní povinnosti uvedené
v odst. 1. V případě opakovaně uložené smluvní pokuty musí převodce nabyvateli vždy
písemně oznámit, že bylo zjištěno porušení smluvní povinnosti a termín, do kdy má být toto
porušeni smluvní povinnosti odstraněno. V případě, že nebude v tomto termínu porušení
smluvní povinnosti nabyvatelem odstraněno, bude smluvní pokuta uložena opakovaně.

5. Úhradu smluvní pokuty dle odst. 4. tohoto článku provede nabyvatel ve lhutě 15 dnu ode dne,
kdy bude k zaplacení smluvní pokuty převodcem písemně vyzván (tj. ode dne, kdy mu výzva
k úhradě bude doručena).

Čl.V.
Smluvní strany se výslovně dohodly, že nabyvatel jako povinný současně touto smlouvou
zřizuje v souladu s 5 1761 zákona č. 89/2012 Sb., k zajištění účelu převodu vymezeného
v Čl. II. odst. 2. této smlouvy, ve prospěch převodce jako oprávněného k převáděnému
majetku věcné právo, spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný
majetek a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to Po dobu 10 let ode
dne provedení vkladu vlastnického práva pro nabyvatele dle této smlouvy do katastru
nemovitostí. Tato povinnost nabyvatele jako povinného se zřizuje jako věcné právo.
Nabyvatel je však oprávněn převáděný majetek v nezbytném rozsahu smluvně zatížit
věcným břemenem pro účely zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně
prospěšné stavby, popřípadě k zajištění nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě.

Čl. Vl.
1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitosti.

Okamžikem právních účinku zápisu na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti
spojené s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku.

2. Věcné právo, spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný majetek
a nezatížit jej zástavním právem a věcným břemenem, vzniká zápisem do katastru
nemovitostí.

3. Návrh na zápis vkladu vlastnického a věcného práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí
podají převodce a nabyvatel společně prostřednictvím převodce. Správní poplatky spojené
s touto smlouvou nese nabyvatel. Návrh na vklad se nabyvateli zasílá k podpisu zároveň
s výzvou k vráceni podepsaného návrhu; katastrální úřad nabyvatele vyzve k úhradě
správního poplatku za povolení vkladu vlastnického a věcného práva.

4. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického a/nebo
věcného práva k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně
zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění yule obou
smluvních stran.

Čl. VII.
1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisu.

3. Převodce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnu od uzavřeni smlouvy. Převodce předá nabyvateli doklad
o uveřejněni smlouvy v registru smluv podle 5 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve zněni pozdějších předpisu jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti.

3



4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva
neobsahuje žádné obchodní tajemství.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této
smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídl se práva
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem Č. 219/2000 Sb.

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatku
smlouvy.

8. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídl příslušnými právními
předpisy.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Převodce obdrží dvě vyhotovení, jedno
vyhotovení obdrží nabyvatel a jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického
a věcného práva vkladem do katastru nemovitostí.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona Č.: 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve zněni pozdějších předpisu.

11. Smluvní strany prohlašuji, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení
nebo omylu. Na dukaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

VeVyškovědne V dne

Česká republika - Úřad pro zastupováni
státu ve věcech majetkových

Přílohy:
Doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisu

4



DOLOŽKA

ve smyslu ust ~ 41 zákona č. 12812000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Město Blansko prohlašuje, že veškeré podmínky podmiňující platnost právního jednání města
byly splněny v souladu s ust. ~ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni),
ve znění pozdějších předpisu.

Bezúplatné nabytí nemovité věci, a to pozemku parcela číslo: 228/4 (hodnota v účetní evidenci
1.540,00 KČ) v k. ú. Olešná u Blanska, obec Blansko, z vlastnictví České republiky do vlastnictví
města Blanska, včetně souhlasu města s omezujícími podmínkami uvedenými v Čl. IV. této
smlouvy a se zřízením věcného práva dle Či. V. této smlouvy, bylo schváleno na
zasedání Zastupitelstva města Blansko, konaném dne usnesení
c



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Výkup pozemků v k. ú. Blansko 

 
K+R Projekt s.r.o., se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice, IČO 64945928 (dále jen 
K+R Projekt) 
Mezi městem Blansko a K+R Projekt je uzavřena smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy 
a vzájemné spolupráci č. 2020/000413/SRM/BF ze dne 19.10.2020 na budoucí výkup části 
pozemku parc.č. 1752, ostatní plocha, v k.ú. Blansko, o výměře cca 83 m2, který byl vyvolaný 
plánovanou stavbou přemostění řeky Svitavy (dále jen Smlouva).  
 

 
 
 
Jedná se o část pozemku, která měla být dotčena stavbou okružní křižovatky a chodníkem 
na ul. Svitavská, která byla budována v souvislosti s přemostěním řeky Svitavy. Kupní cena 
by činila dle smlouvy 1.892 Kč/m2 + platná sazba DPH. K uzavření vlastní kupní smlouvy má 
dle této Smlouvy dojít po realizaci stavby přemostění, nejpozději do 30.09.2026. 
 



 

  2 / 2 

 

Stavba přemostění včetně okružní křižovatky byla zrealizována, zkolaudována a byly 
vyhotoveny geometrické plány na zaměření stavby a na oddělení částí pozemků, které mají 
být předmětem vzájemných převodů. 
 
Dle geometrického plánu na zaměření stavby (GP již částečně zapsán v katastru 
nemovitostí) jsou pozemky ve vlastnictví K+R Projekt, které mají být předmětem převodu 
městu Blansko, nově označeny jako parc.č. 1752/2, o výměře 68 m2, parc.č. 1752/3, o 
výměře 2 m2, a parc.č. 1752/4, o výměře 13 m2, vše ostatní plocha v k.ú. Blansko.  
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Jaroslava Marvanová 
Výkup doporučujeme. Dojde k naplnění smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy a 
vzájemné spolupráci č. 2020/000413/SRM/BF a sjednocení majetkových a užívacích práv. 
Byl vyhotoven a vzájemně odsouhlasen návrh kupní smlouvy.   
 
Záležitost projednala rada města dne 21.05.2024 a přijala usnesení tohoto znění: „Rada 
doporučuje zastupitelstvu schválit návrh kupní smlouvy č. 2024/002657/SRM/DS  (výkup 
pozemků na ul. Svitavská)“. 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
právní oddělení: Mgr. Kateřina Zouharová 
Za PRAV bez připomínek. 
 
 
odbor finanční: Ing. Alena Skoupá 
Za odbor FIN bez připomínek. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Geometrický plán 
2. Kupní smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje návrh kupní smlouvy č. 2024/002657/SRM/DS uzavírané se 
společností K+R Projekt s.r.o., IČO 64945928, jako prodávajícím (výkup pozemků na ul. 
Svitavská).  
 
 
 
 
V Blansku dne 30.05.2024 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



Čís. 2024/002657/SRM/DS  

1 

KUPNÍ  SMLOUVA 
kterou uzavřely dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
1. K+R Projekt s.r.o.,  
 zastoupená jednateli: Ing. Radek Hovorka a Draško Lazović 
 se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice, 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
 42816,   
 IČO: 64945928 
 DIČ: CZ64945928 
 bankovní spojení:  
     číslo účtu  
 
 jako prodávající  
 

a 
 

2. město Blansko,  
 zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
 IČO: 00279943 
 DIČ: CZ00279943 
       bankovní spojení:  
                                     číslo účtu:  

 jako kupující  
 
 společně též jako smluvní strany. 

 
 
 

Článek I. 
 

Prodávající je na základě kupní smlouvy ze dne 18.04.2003 vlastníkem nemovitých věcí - 
pozemků parc. č. 1752/2 o výměře 85 m2, parc. č. 1752/3 o výměře 2 m2 a parc. č. 1752/4 o 
výměře 13 m2, vše ostatní plocha v k.ú. Blansko, které jsou zapsány v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko na LV 
č. 6652 v obci a katastrálním území Blansko a prohlašuje, že vlastnické právo k těmto 
pozemkům dosud nepozbyl.  

 
Článek II. 

 
Geometrickým plánem č. 5593-99/2023 vyhotoveným společností Mapcom s.r.o. a 
odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko 
dne 12.12.2023 pod PGP-960/2023-701 byla z pozemku parc. č. 1752/2 ostatní plocha v k.ú. 
Blansko oddělena část o výměře 17 m2, ze které byl nově vytvořen pozemek parc. č. 1752/5 
ostatní plocha o výměře 17 m2 v k.ú. Blansko. Pozemek parc. č. 1752/2 ostatní plocha v k.ú. 
Blansko tak získal nově výměru 68 m2.    
Geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

 



Čís. 2024/002657/SRM/DS  

2 

Článek III. 
 
Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou do výlučného vlastnictví 
kupujícího pozemky parc. č. 1752/3 o výměře 2 m2 a parc. č. 1752/4 o výměře 13 m2, oba  
ostatní plocha v k.ú. Blansko, uvedené v článku I. této smlouvy a pozemek parc. č. 1752/2 
ostatní plocha o výměře 68 m2 v k.ú. Blansko, jak je specifikován v článku II. této smlouvy, za 
dohodnutou kupní cenu 157.036 Kč + platná sazba DPH 21%, tj. + 32.977,56 Kč, tj. celkem 
190.013,56 Kč, slovy: jedno sto devadesát tisíc třináct korun českých padesát šest 
haléřů a kupující tyto pozemky do výlučného vlastnictví přijímá a za tuto dohodnutou kupní 
cenu kupuje. 

 
Článek IV. 

 
Smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu převodem na jeho 
účet uvedený na titulní straně této smlouvy, a to do 15 pracovních dnů ode dne, kdy bude 
kupujícímu doručeno Vyrozumění o provedeném vkladu vlastnického práva pro kupujícího 
do katastru nemovitostí Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Blansko. 

 
Článek V. 

 
1. Prodávající seznámil kupujícího s tím: 
 
-   že pozemek parc. č. 1752/2 ostatní plocha v k.ú. Blansko uvedený v článku III. této 

smlouvy je zatížen věcným břemenem – služebností ve prospěch společnosti EG.D, a.s., 
přičemž věcné břemeno bylo zřízeno Smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 
29.06.2023 s právními účinky zápisu k 12.07.2023 (V-1959/2023-701), jak je zapsáno ke 
dni uzavření této kupní smlouvy v katastru nemovitostí na LV č. 6652 v k.ú. Blansko, a 

- že pozemky parc. č. 1752/2 a parc. č. 1752/3, ostatní plocha v k.ú. Blansko uvedené 
v článku III. této smlouvy jsou zatíženy věcným břemenem – služebností ve prospěch 
společnosti CETIN a.s., přičemž věcné břemeno bylo zřízeno Smlouvou o zřízení 
služebnosti ze dne 02.04.2024. 

 
2. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předmětu prodeje, jak je uveden 
v článku III. této smlouvy, vázly k dnešnímu dni dluhy, věcná břemena, zástavní práva ani 
jiné právní povinnosti, které by bránily volnému nakládání s ním a že tento předmět prodeje 
nemá vady, na které by bylo třeba zvlášť upozornit, vyjma skutečností uvedených v odstavci 
1. tohoto článku. Kupující potvrzuje, že je mu právní i fyzický stav tohoto předmětu prodeje 
znám.  
 

Článek VI. 
 

1. Kupující nabyde vlastnické právo k převáděným nemovitým věcem rozhodnutím 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu 
vlastnického práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad 
dle této smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 



Čís. 2024/002657/SRM/DS  

3 

 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu k povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu 
k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto 
nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném 
rozsahu. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a prodávající se zavazuje, že bez souhlasu 
druhé strany nepřevede předmětné nemovité věci na třetí osobu, ani je jakkoliv nezatíží nebo 
nesjedná práva k nim pro třetí osobu. 

 
 

Článek VII. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským 
zákoníkem. 

 
2. Prodávající souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními 
předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí kupující nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 
 
3. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  
 
4. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
Výkup nemovitých věcí uvedených v této smlouvě včetně kupní ceny byl schválen ze strany 
kupujícího na 9. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 08.09.2020, usnesením č. 15 a 
tato kupní smlouva byla schválena na 9. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 
18.06.2024, usnesením č. xx, a to vždy nadpoloviční většinou hlasů všech členů 
Zastupitelstva města Blansko. 
 
5. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy a 
vzájemné spolupráci č. 2020/000413/SRM/BF ze dne 19.10.2020. 
 
 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení, 
kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí. 
 
 
 



Čís. 2024/002657/SRM/DS  

4 

 
 
 
 
V Blansku dne:     V  Radonicích dne: 

 
Kupující:      Prodávající:    
  
 
 
 
 

 
………………………………….    ….............................................................. 
            město Blansko            K+R Projekt s.r.o. 
             Ing. Jiří Crha               Ing. Radek Hovorka 
                 starosta                   jednatel   
 
 
       ……………………………………………….. 
               K+R Projekt s.r.o. 
                                                                                                     Draško Lazović 
                                                                                                        jednatel 



WKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Oosavadn( stav Nový stav

Označení ‚iýměro porcely Druh pozemku Označení Výměro parcely Druh pozemku Typ stavby ZpŮs. Porovnán Se stavem evdence právních vztahů
pozemku pozemku určen Dlí přechází z pozemku Číslo listu Výměro dílu OznačenI

parc. číslem Zpozdi ‚yijžitl pore. člslem Zpážob využitI Způsob oyu!itoýměi označeného v vlastnictví dIlu
~ katostns dřívější póz.

ho rr/ ha : nemovitostI evidenci ono rr?

~7 752/2 sčccawn*oco /752/2 : 68 olotkonn‘n‘koce 2

1752/5 2 /752/2 6652 17

85 85

Seznam souřadnic (S—JTSK)
Souřadnice pro zápis do KN

Číslo bodu Y X kód ky. Poznámko
5474746 593560.45 7743/95.77 3 zn.b. no obr.
5474—747 593560.07 7743/96.40 3 roh zídky
5474—750 593568.58 7743270.78 3 roh zídky
5474—757 593572.3? 7743277.85 3 zn.b. no obr.
7 593560.30 7243/95.63 3 roh zídky
2 593565.73 7743/97.02 3 roh zídky
3 593570.89 1743205.60 3 roh zídky
4 593569.36 7743277.00 3 roh zídky

~EO Nl EriR Ic it P L.~4N Osnnetrioký plán odlIlI ůredne oprávnený zememer,tký inženýr; Stejnopis o ln‘erinký lntenýr:Jméno. prIjitienI: Jméno. pIlisnenI: ‚

pro Potdš Potas
Clilo položIv seznamu úředně oprávněných Clilo pohžlj, seznamu ůredne oprdvnsnýth
zememeňckých InženýrŮ: 1985/2000 zernerneňcnýct‘ Inženýru:

rozdělení pozemku Dne 6.12.2023 Clilo: 242/2023 Dne: 14.12.2023 Clils 286/2023
Náležitostmi o přesnostI odpnvldá právnlm předpisů,.. Tenon stejnopIs ndpa‘ldd georneliickimu pld,uveklronkké podob‘ nlo!enému

‘ dokurnenlnci kotostrdlnoio úrodu.

Whotovitel: Mapcom s.r.o. Kotostrůlnl úřad souhinsl 5 otlnlondodit, porcel. Ověřeno sl.ji‘opieu geometrického plánu v listinné podobě.

Vranov /33, 66432
infoOmopcom.cz

CIslo plánu: 5593—99/2023

Okres: Blansko avský kraj
Obec: Blansko KP Blansko

PGP-96012023-701
kat. území: Blansko 2023.12.12 16:22:30 .0100‘
Mapový list: Blansko 7—1/41
Dosavadním vIoeOnlkŮm pozemků bylo posíqrinutu ‘nosnost
„známt se v trénu s průbfl.m nonrhovnných nových hrusic.
které by oznůúerv pďedpěuoým způsobem:

a
24 1/10

24 1/5

/ 752/3

t

/ 7527/

a
242/7

V

567/80

ĺ



1 / 5

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
9. zasedání zastupitelstva města
konané dne 18.06.2024

Věc: Zveřejnění záměru prodeje částí pozemků parc.č. 721/2, 55/21, 857/300, 572/1 v
k.ú. Blansko

Skoták,
žádá o odprodej částí pozemků parc.č. 721/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře
cca 90 m2, parc.č. 55/21 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 18 m2, parc.č. 857/300
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 36 m2 a parc.č. 572/1 ostatní plocha, zeleň
o výměře cca 72 m2, vše v k. ú. Blansko, za účelem výstavby zděných garáží pro osobní
automobily.



 

  2 / 5 

 

 

 



 

  3 / 5 

 

 
 
 
Stanoviska: 
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil 
Odbor SRM obdržel žádost nespecifikované fyzické osoby o odprodej částí pozemků parc. č. 
55/21, 572/1, 721/2 a 857/300, vše v katastrálním území Blansko, za účelem výstavby 
zděných garáží pro osobní automobily, na základě které oslovil Úřad územního plánování 
Blansko, který je organizační složkou odboru stavební úřad MěÚ Blansko o vyjádření k 
předmětu žádosti.  
 
Součástí žádosti jsou čtyři výřezy katastrální mapy s podkladem leteckého snímku a 
vyznačenou polohou záměrů. Požadované hodnocení lze provést ve vztahu k platné územně 
plánovací dokumentaci (dále jen ÚPD), kterou je Územní plán Blansko z roku 2011, a 
podmínkám v daném území. Podrobnější dokumentace v dotčených částech území 
neexistuje.  
 
Plocha části pozemku parc.č. 55/21 ostatní plocha - jiná plocha o výměře cca 18 m2 je 
situována jižně od řadových garáží při ul. Úvoz, které jsou v platné ÚPD zařazeny do ploch 
přestavby, protože řešení celé této lokality bylo v rámci přípravy a projednání Územního 
plánu Blansko vyhodnoceno jako zcela nevyhovující. Nelze zde rozšiřovat zástavbu a 
stabilizovat současný stav, proto prodej části předmětného pozemku nedoporučujeme.  
 
Plocha části pozemku parc.č. 572/1 ostatní plocha – zeleň o výměře cca 72 m2 je součástí 
stavebního pozemku bytových domů č.p. 1210 a 1244 při ulici Mahenova, kde již ve dvoře 20 
garáží je. Doplnění dalších garáží zde nelze řešit vzhledem k překročení limitu zastavěné 
plochy 30 % a nedostatečnému podílu zeleně. Současný podíl zastavěné plochy přesahuje 
40 %, proto prodej části předmětného pozemku nedoporučujeme.  
 
Plocha části pozemku parc.č. 721/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře cca 90 m2 
je situována západně od řadových garáží při západním ukončení ul. Údolní, kde je v platné 
ÚPD zařazena do stabilizovaných ploch veřejné zeleně funkčního typu ZV, do které již 
zasahuje i obslužná komunikace západní řady garáží. Výstavbu dalšího modulu garáží nelze 
označit za činnost přípustnou v plochách funkčního typu ZV, ale zřejmě ji lze obhájit vůči 



 

  4 / 5 

 

současnému provoznímu řešení garáží (neuzavřená struktura) a menšímu rozsahu záboru 
ploch ZV ve vztahu k jejich celkové ploše, nicméně stabilizované plochy ZV byly městem 
Blansko označeny za potenciální plochy přestavby, viz dílčí předmět p-05 v přípravě 
podkladů změny ÚP Blansko B2024-Z4, kde má být prověřena možnost výstavby 
kapacitního parkovacího domu s příjezdem z prostoru ul. Čapkova, proto prodej části 
předmětného pozemku nedoporučujeme. 
 
Plocha části pozemku parc.č. 857/300 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře cca 36 
m2 je situována v jihozápadním okraji areálu řadových garáží při ul. Křižkovského, kde je již v 
současnosti minimální podíl ozelenění. Jedná se o součást stabilizovaných ploch funkčního 
typu DS, kde je závazně předepsán minimálně 20 % podíl zeleně. Současný podíl 
zatravněných ploch je nižší, proto prodej části předmětného pozemku nedoporučujeme. 
 
 
 
oddělení investic: Mgr. Jana Šerlovská 
Město Blansko obdrželo čtyři jednotlivé žádosti od žadatele na odprodej čtyř různě velkých 
částí pozemků v lokalitách při ul. Mahenova, Křižkovského, Úvoz a Čapkova. Jelikož město 
nemá zájem na výstavbě v daných lokalitách, přikláníme se k názoru stavebního úřadu a 
prodej požadovaných částí pozemků nedoporučujeme. 
 
Věc projednala rada města dne 09.04.2024 a přijala v této věci usnesení tohoto znění: 
„Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit zveřejnění záměru prodeje částí pozemků 
parc.č. 721/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 90 m2, parc.č. 55/21 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře cca 18 m2, parc.č. 857/300 ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře cca 36 m2 a  parc.č. 572/1 ostatní plocha, zeleň o výměře cca 72 m2, vše v k. ú. 
Blansko, za účelem výstavby zděných garáží pro osobní automobily.“ 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
právní oddělení: JUDr. Markéta Mikulášková 
Za PRAV bez připomínek. 
 
 
odbor finanční: Ing. Alena Skoupá 
Za odbor FIN bez připomínek. 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění záměru prodeje částí pozemků parc.č. 721/2 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 90 m2, parc.č. 55/21 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře cca 18 m2, parc.č. 857/300 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
cca 36 m2 a  parc.č. 572/1 ostatní plocha, zeleň o výměře cca 72 m2, vše v k. ú. Blansko, za 
účelem výstavby zděných garáží pro osobní automobily. 
 
 
V Blansku dne 16.05.2024 
 
Zpracoval: Mgr. Jana Šerlovská 
 
      Ing. Marek Štefan 
 



 

  5 / 5 

 

Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



1 / 3

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
9. zasedání zastupitelstva města
konané dne 18.06.2024

Věc: Zveřejnění záměru prodeje částí pozemků parc.č. 307/5 a parc.č. 304/12 v k.ú.
Blansko

Crlová,
žádá o odprodej částí pozemků parc.č. 307/5 trvalý travní porost o výměře cca 65 m2 a
parc.č. 304/12 trvalý travní porost o výměře cca 93 m2, vše v k. ú. Blansko. Žadatelka žádá o
odprodej částí pozemků do osobního vlastnictví za účelem zřízení parkovacích míst pro
osobní automobily.

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil
Odbor SRM obdržel žádost zástupce vlastníků stavby rodinného domu Hořická 1990/24,
Blansko, na základě které oslovil Úřad územního plánování Blansko, který je organizační
složkou odboru stavební úřad MěÚ Blansko, o vyjádření k předmětu žádosti.

Stavební parcela rodinného domu žadatelů je bez dopravního napojení a jeho dopravní
obsluha je zajištěna plochami ve veřejném prostranství výše a západněji situované ulice Pod
Strání.



 

  2 / 3 

 

 
Byla podána žádost o prodej částí pozemků parc. č. 304/12 a 307/5, oba v katastrálním 
území Blansko, které jsou částečně využívány pro odstavení vozidel na základě blíže 
nespecifikované nájemní smlouvy.  
 
K žádosti odboru SRM byl připojen zákres pronajatých a aktuálně požadovaných částí 
pozemků do kopie katastrální mapy nad leteckým snímkem - v aktuálním rozsahu 
ozeleněných a částečně zpevněných ploch při východním okraji vozovky místní komunikace, 
u severní hranice pozemků parc. č. 287/1 a 304/52, oba v katastrálním území Blansko. Tyto 
navazující pozemky jsou v majetku právnické osoby (viz údaje LV č. 4116), která plánuje 
využití zde vymezené zastavitelné plochy rodinnými domy.  
 
Využití této zastavitelné plochy s označením Z14 je v platném Územním plánu Blansko z 
roku 2011 podmíněno úpravou veřejných prostranství a stávající kapacitně problémové 
místní komunikace. Hlavním důvodem je nepochybně skutečnost, že volná šíře prostoru ul. 
Pod Strání lokálně nedosahuje ani 7 m (ve vyhlášce o obecných požadavcích na využívání 
území je limit 8 m), šířka vlastní vozovky pro obousměrný provoz vozidel a pěší, zde v 
provedení bez obratiště a míst pro vyhýbání vozidel, jen mírně přesahuje 3,5 m. Do 
veřejného prostranství této komunikace na západní straně zasahují plochy pro odstavení 
vozidel u rodinných domů Pod Strání 2139/14, 2042/16, 2000/18 a 2166/20. Volná šíře 
obecního pozemku parc. č. 304/12 v katastrálním území Blansko zde proto – bez jeho 
západního okraje využívaného jako vyhrazený prostor těchto privátních staveb nedosahuje 
ani 5,5 m.  
 
Současné využití požadovaných ploch je řešeno nájemní smlouvou v režimu dočasného 
záměru využití pro odstavení vozidel na zatravněné ploše a z celkové situace v daném 
území vyplývá (viz veřejně dostupný letecký snímek z roku 2022), že se nejedná o jediný 
případ privátního využití  obecních pozemků. Rozsah veřejných prostranství funkčního typu 
PV v grafické části Územním plánu Blansko se shoduje s rozsahem obecního majetku na 
listu vlastnictví č. 10001.  
 
Plochy veřejných prostranství se k privátnímu využití odprodávají pouze výjimečně, a to 
pouze v případech kdy se jedná o plochy tzv. zbytné. V daném prostoru je v platné územně 
plánovací dokumentaci úkol prověřit vyhovující rozsah veřejných prostranství v souvislosti s 
požadavky na úpravu pozemních komunikací v souvislosti s přípravou využití zastavitelné 
plochy Z14 s tím, že se jedná primárně o úkol pro samosprávu (jedná se totiž o problémový 
stav zastavěného území), která však může dohodnout investiční spoluúčast budoucího 
investora. Do té doby by neměly být poměry v území komplikovány majetkovými převody, 
změnami jeho využití ani umístěním staveb, proto odprodej pozemků nedoporučujeme.  
 
Ke změně tohoto postoje může dojít až po projednání cílového stavu veřejných prostranství 
ul. Pod Strání. V rámci tohoto prověření zřejmě bude, v rámci potvrzení rozsahu záborů 
veřejných ploch předzahrádkami rodinných domů, formulován požadavek na rozšíření 
veřejných prostranství do plochy pozemků budoucího záměru parc. č. 287/1 a 304/52, oba v 
katastrálním území Blansko v zastavitelné ploše Z14, kde lze předpokládat odměr šíře 8 m 
od provozně stabilizované polohy sjezdů na plochy u rodinných domů na západní straně ul. 
Pod Strání s tím, že podobným způsobem bude samozřejmě prověřena i situace v severněji 
vymezených plochách zastavěného území.  
 
V daném případě bude relevantní pouze odborný podklad zpracovaný dopravním 
specialistou po jeho projednání s dotčenými subjekty. I bez něj je však zřejmé, že pokud 
bude definována zbytná plocha obecního pozemku k prodeji, nebude její součástí západní 
okraj požadované plochy a její celková výměra bude výrazně nižší než aktuálně uváděných 
160 m2. Žadatel by měl popsat svůj záměr co nejkonkrétněji, aby mohl být zařazen do 
zadání tohoto prověření, a pokud to bude možné i zohledněn. 
 
 



 

  3 / 3 

 

 
 
oddělení investic: Mgr. Jana Šerlovská 
Na požadované části pozemků má žadatelka uzavřenou nájemní smlouvu č. 
2012/00053/INV/OS ze dne 28.05.2012.  
O odprodej těchto částí pozemků již žadatelka dříve žádala, ale její žádost byla zamítnuta 
z důvodu nedostatečné šířky komunikace v dané lokalitě.  Jelikož tento problém v této 
lokalitě trvá i nadále prodej požadovaných částí pozemků nedoporučujeme, protože tyto 
plochy by měly být využity v rámci rozvoje území pro výstavbu nové komunikace. 
Navrhujeme ponechat části pozemků dále v nájmu. 
 
Věc projednala rada města dne 09.04.2024 a přijala v této věci usnesení tohoto znění: 
„Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit zveřejnění záměru prodeje částí pozemků 
parc.č. 307/5 trvalý travní porost o výměře cca 65 m2 a parc.č. 304/12 trvalý travní porost o 
výměře cca 93 m2, vše v k. ú. Blansko, za účelem zřízení parkovacích míst pro osobní 
automobily.“ 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění záměru prodeje částí pozemků parc.č. 307/5 trvalý 
travní porost o výměře cca 65 m2 a parc.č. 304/12 trvalý travní porost o výměře cca 93 m2, 
vše v k. ú. Blansko, za účelem zřízení parkovacích míst pro osobní automobily. 
 
 
V Blansku dne 16.05.2024 
 
Zpracoval: Mgr. Jana Šerlovská 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
9. zasedání zastupitelstva města
konané dne 18.06.2024

Věc: Prodej pozemku parc.č. st. 3100/2 v k.ú. Blansko

Jílková,
o odprod zastavěný garáží ve

vlastnictví žadatelky.

Stanoviska:
oddělení investic: Mgr. Jana Šerlovská
Žadatelka vlastní garáž s č.ev.1072 stojící na pozemcích parc. č. st. 3100/1 a parc.č. st.
3100/2, vše v k.ú. Blansko. Pozemek parc.č.st. 3100/1 je ve vlastnictví žadatelky a pozemek
parc.č. st. 3100/2 o výměře 3 m2 zastavěný garáží je ve vlastnictví města Blansko. Na tento
pozemek má žadatelka uzavřenou platnou nájemní smlouvu č. 2006-INV-Poz-S057/Mu-NS
ze dne 08.02.2006. Žadatelka by chtěla pozemek parc.č. st. 3100/2 odkoupit a sjednotit
vlastnictví pozemků pod garáží.

Žádost projednala rada města dne 05.03.2024 a přijala v této věci usnesení č. 53 tohoto
znění:



 

  2 / 2 

 

„Rada schvaluje zveřejnění záměru prodat pozemek parc.č.st. 3100/2 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 3 m2 v k.ú. Blansko ve vlastnictví města Blansko vlastníku garáže s č.ev. 
1072 na pozemku stojící za účelem užívání garáže ke garážování osobního automobilu 
(pozemek pod garáží při ul. Sadová).“ 
 
Byl vyhotoven a vzájemně odsouhlasen návrh kupní smlouvy, který byl předložen radě ke 
schválení. 
Cena za odprodávaný pozemek byla stanovena dle znaleckého posudku jako cena obvyklá 
ve výši 5.911 Kč za m2. 
 
Věc projednala rada města dne 09.04.2024 a přijala v této věci usnesení tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit prodej pozemku parc.č.st. 3100/2 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 3 m2 v k.ú. Blansko ve vlastnictví města Blansko pí. Jílkové, Brno, 
za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 17.733 Kč s tím, že kupující 
uhradí veškeré náklady s převodem pozemků spojené a doporučuje zastupitelstvu schválit 
návrh kupní smlouvy č. 2024/002774/SRM/OS (pozemek pod garáží při ul. Sadová).“ 
 
Navrhujeme níže uvedené ustanovení. 
 
 
 
právní oddělení: JUDr. Markéta Mikulášková 
Za PRAV bez připomínek. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku parc.č.st. 3100/2 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 3 m2 v k.ú. Blansko ve vlastnictví města Blansko pí. Jílkové, Brno, za cenu obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 17.733 Kč s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady s převodem pozemků spojené a schvaluje návrh kupní smlouvy č. 
2024/002774/SRM/OS (pozemek pod garáží při ul. Sadová). 
 
 
V Blansku dne 16.05.2024 
 
Zpracoval: Mgr. Jana Šerlovská 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Petra Drašarová, garant odboru  
 
 



Čís. 2024-SRM-S054-KS-Še 
    2024/002774/SRM/OS  

1 

                                                                                
KUPNÍ  SMLOUVA, 

kterou uzavřely dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník) 

 
 
1.  město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
 IČO: 00279943 
 DIČ: CZ00279943 
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Blansko 
                         číslo účtu: 19-0000329631/0100 

 
jako prodávající  

a 
 

 2.  Jitka Jílková, r.č. 775129/4056, 
      trv. pobyt Vlasty Pittnerové 1463/13, 621 00 Brno – Řečkovice,  
  
  jako kupující 
 
 

Článek I. 
 

Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku parc.č.st. 3100/2 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 3 m2 v k.ú. Blansko, který je zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na LV č. 10001 v obci 
a katastrálním území Blansko. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto pozemku 
dosud nepozbyl.  
 
Kupující je vlastníkem stavby č. ev.1072 – způsob využití garáž stojící na pozemcích 
parc.č.st. 3100/1 zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na LV č. 3700 a na pozemku parc.č.st.  
3100/2 zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Blansko na LV č. 10001 vše  v obci a katastrálním území Blansko. 
 
 

Článek II. 
 

Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou do vlastnictví kupující pozemek 
parc.č.st. 3100/2 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Blansko, uvedený v článku I. této 
smlouvy, za dohodnutou kupní cenu 17.733 Kč, slovy: sedmnáct tisíc sedm set třicet tři 
korun českých (plnění osvobozené od DPH) a kupující tento pozemek za tuto dohodnutou 
kupní cenu přijímá a do výlučného vlastnictví kupuje.  
 
Kupní cena byla stanovena jako cena obvyklá na základě znaleckého posudku.  
Kupní cena byla uhrazena kupujícím před podpisem této smlouvy a prodávající potvrzuje, že 
celou částku přijal dne xx.xx.2024. 
 
 



Čís. 2024-SRM-S054-KS-Še 
    2024/002774/SRM/OS  

2 

Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání pozemku nabyvateli do užívání, a to je 
den podání návrhu na vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy na Katastrální úřad 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko. O předání pozemku bude sepsán 
předávací protokol. 
 

Článek III. 
 

Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovité věci vázly 
k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému 
nakládání s ní a že tato nemovitá věc nemá vadu, na kterou by bylo třeba zvlášť upozornit. 
Kupující potvrzuje, že je jí právní i fyzický stav převáděné nemovité věcí dobře znám.  
 

 
Článek IV. 

 
Kupující nabude vlastnictví k převáděné nemovité věci rozhodnutím Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického práva 
s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této smlouvy.  
 

 
Článek V. 

 
1. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
2. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu ke vkladu vlastnického práva dle 
této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu k odstranění 
nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto nedostatky 
odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném rozsahu. 
Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
3. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany 
nepřevést předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat 
práva k ní pro třetí osobu. 
 

Článek VI. 
 

1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu její 
osobní údaje včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 
k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 
 
 



Čís. 2024-SRM-S054-KS-Še 
    2024/002774/SRM/OS  

3 

Článek VII.  
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy touto 
smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 

 
2. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

2.1. Záměr obce prodat nemovitou věc dle této smlouvy byl zveřejněn zákonem 
stanoveným způsobem v době od 07.03.2024 do 25.03.2024. 
 

2.2. Prodej nemovité věci dle této smlouvy včetně kupní ceny a tato smlouva byly schváleny 
ze strany prodávajícího na 9. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 18.06.2024, 
usnesením č. x, a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města 
Blansko.  
 

3. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to 
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
4. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení, 
kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 
 
 
V Blansku dne:     V Blansku dne: 

 
Prodávající:      Kupující:    
   

 
 
 
 
 
 
 

………………………………….    ….............................................................. 
            město Blansko        Jitka Jílková 
             Ing. Jiří Crha      
                starosta   



1 / 4

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
9. zasedání zastupitelstva města
konané dne 18.06.2024

Věc: Prodej části pozemku parc.č. 1362/18 v k.ú. Blansko

Manželé Barša, Barša, t

žádají o odprodej části pozemku parc.č. 1362/18, ostatní plocha, o výměře cca 8 m2 v k. ú.
Blansko z důvodu zastavění části tohoto pozemku objektem, který hodlají rekonstruovat.

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil
Odbor SRM podal na Úřad územního plánování Blansko žádost o posouzení možností
využití pozemku parc. č. 1362/18 v katastrálním území Blansko dle platné územně plánovací
dokumentace (dále jen „ÚPD“) a žádost o posouzení možnosti prodeje části pozemku
dotčené stavbou. V žádosti bylo uvedeno, že dotčení obecního pozemku bylo zjištěno po
zaměření základové desky a na základě doplňujícího dotazu bylo uvedeno, že se jedná o
základovou desku původní, nyní již odstraněné, stavby.
K prvnímu dotazu lze uvést, že předmětný pozemek je v platné ÚPD, kterou je Územní plán
Blansko, vydaný opatřením obecné povahy č. 1/2011 06.12.2011, ve stavu úplného znění po
vydání Změny Územního plánu Blansko B2019-Z3 opatřením obecné povahy č. 1/2021,



 

  2 / 4 

 

účinného 06.01.2022 (dále jen "ÚP Blansko"), zařazen do stabilizovaných ploch zastavěného 
území funkčního typu PV: plochy veřejných prostranství, pro které jsou podmínky využití 
stanoveny v kapitolách A.6.2.4, A.6.4.1 a A.6.4.3 textové části řešení ÚP Blansko. 
Realizovaná stavba je navržena ve stabilizovaných plochách zastavěného území funkčního 
typu SC: plochy smíšené obytné – centrální. V dotčeném území se v ÚP Blansko 
nepředpokládala zásadní změna místních poměrů (od vydání ÚP Blansko se nejedná o 
plochy přestavby) a změnu poměrů nepředpokládalo ani projektované a projednané řešení 
nové stavby v ploše odstraňovaného objektu Vodní 2501/3a, Blansko. Přímé dotčení plochy 
pozemku parc. č. 1362/18 v katastrálním území Blansko je z obecného hlediska pod 
podrobností grafické části ÚP Blansko v měřítku 1:5000 a v podmínkách kapitoly A.6.1.1 
textové části řešení ÚP Blansko je uvedeno, že hranice jednotlivých funkčních ploch lze 
zpřesňovat například v územním řízení.  
K druhému dotazu lze uvést, že ve vydaném rozhodnutí SÚ SR 143/2021 – MBK 
39173/2021/Ša – SMBK 40365/2016 z 12.08.2021 byla povolena stavba v ploše původní 
stavby a že dotčení pozemku parc. č. 1362/18 v katastrálním území Blansko z dodaného 
koordinačního situačního výkresu (AB Projekt, sdružení projektantů, Lenka Kotisová, dat. 
2014) v měřítku 1:250 nevyplývalo a nebylo popsáno ani souhrnné technické zprávě. Za 
spisového materiálu původní stavby vyplývá, že k její kolaudaci byl doložen geometrický 
plán, podle kterého byla stavba prodejen na pozemku st. p. 4925 v katastrálním území 
Blansko. Jednalo se o vztah k tehdy dostupným mapovým podkladům, který nikdo 
nerozporoval. 
K nyní zachycenému problému lze uvést, že veřejně dostupné údaje o území naznačují (viz 
mapové aplikace nahlížení do katastru nemovitostí s podkladním leteckým snímkem z roku 
2022 a panoramatické fotografie ulic z roku 2016) přesah jihozápadní fasády původní 
budovy Vodní 2501/3a přes hranici stavební parcely st. p. 4925 v katastrálním území 
Blansko, pravděpodobně v dimenzi předsazeného zděného oplocení u západní stěny 
přístavby budovy Vodní 562/3 (st. p. 544 v katastrálním území Blansko) a lze předpokládat, 
že odstraněná prodejna zde byla realizována na domnělém rozsahu privátního pozemku v 
návaznosti na průběh zděného oplocení sousedního zastavěného stavebního pozemku 
budovy Vodní 562/3, který se nyní neshoduje s grafickým vymezením úzké plochy pozemku 
parc. č. 629/2 v katastrální mapě (viz veřejně dostupný letecký snímek z roku 2022 sesazený 
s katastrální mapou) a různoběžnost hranic a ploch v terénu je patrná i v přilehlé úzké části 
pozemku parc. č. 1362/15 v katastrálním území Blansko. Průběhy majetků by v tomto území 
měly být vyšetřeny komplexněji.  
To, že byl tento problém zachycen i při digitalizaci katastrální mapy, vyplývá i z mapové 
služby ČÚZK, kde jsou v samostatné datové vrstvě zobrazeny hranice parcel a podrobných 
bodů s vyjádřením jejich přesnosti. Společná hranice pozemků parc. č. 1362/18 v 
katastrálním území Blansko, st. p. 4925 a části vymezení vjezdu v ploše st. p. 90/1 v 
katastrálním území Blansko, jsou vyznačeny červenými liniemi reprezentujícími skutečnost, 
že přesnost těchto hranic parcel je dána zobrazením v původní mapě z 1. poloviny 19. 
stolení, ze které katastrální mapa vychází, resp. že pro případné zpřesnění hranice chyběl 
podklad. K tomuto závěru zřejmě dospěl katastrální úřad na základě skutečnosti, že zjištěná 
odchylka linie mapy od průběhu hranice stavby v terénu přesahovala mezní odchylku 
stanovenou pro podkladovou mapu digitalizace v měřítku 1:1000, která činí 0,3m. V době 
přípravy záměru byl problém řešitelný uznáním hranice parcel podle skutečného stavu a 
stejným způsobem zřejmě lze postupovat i nyní, viz problematika tzv. opravy katastrálního 
operátu.  
 
Pokud se návrh zpřesněného vymezení jihozápadní hranice st. p. 4925 a st. p. 90/1, oba v 
katastrálním území Blansko, shoduje s původním rozsahem odstraňované stavby, na 
základě kterého byl proveden návrh stavby nové, zůstává v platnosti i výše zmíněné 
rozhodnutí obecného stavebního úřadu. 
 
 
 
 



 

  3 / 4 

 

oddělení investic: Mgr. Jana Šerlovská 
Manželé Baršovi vlastní pozemky parc.č. 1740, ostatní plocha, o výměře 60 m2 a parc.č. st. 
4925, zastavěná plocha, a nádvoří o výměře 49 m2, jehož součástí je stavba pro obchod s č. 
p. 2501, kterou plánují zrekonstruovat. Na rekonstrukci mají již vyřízená stavební povolení. 
Při zaměřování původní základové desky bylo zjištěno, že základy původní budovy zasahují 
do pozemku parc.č. 1362/18, tedy pozemku ve vlastnictví města Blansko. Jelikož k budově, 
která stojí svou částí na tomto pozemku, jsou již dovedeny přípojky inženýrských sítí včetně 
rozvodných skříní, chtěli by manželé Baršovi část pozemku parc.č. 1362/18 odkoupit a 
sjednotit tak vlastnická práva. 
 
Věc projednala rada města dne 03.10.2023 a přijala v této věci usnesení č. 8 tohoto znění: 
„Rada schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc.č. 1362/18, ostatní plocha, 
o výměře cca 8 m2 v k. ú. Blansko za účelem sjednocení vlastnických vztahů (lokalita ul. 
Vodní).“ 
 
Záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko dne 04.10.2023 
V zákonné lhůtě na zveřejnění záměru neobdrželo město Blansko ze strany veřejnosti 
žádnou další žádost, připomínku či námitku. 
 
Vzhledem k tomu, že přes část pozemků parc.č. 1362/18, 1362/17 a 1362/37, vše ostatní 
plocha, v k.ú. Blansko vede plynovodní přípojka k nemovitosti manž. Baršových, navrhujeme 
uzavřít i smlouvu o zřízení věcného břemene na tuto liniovou stavbu. 
 
Byl vyhotoven geometrický plán, kde byla vytýčena plocha odprodávaného pozemku 7 m2 a 
délka trasy plynovodní přípojky 4 m. 
 
Byl vypracován a vzájemně odsouhlasen návrh kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného 
břemene, který byl předložen radě města ke schválení. 
 
Cena části odprodávaného pozemku byla stanovena na základě znaleckého posudku č. 
062671/2023 ve výši 1.364 Kč/m2  bez DPH, tj. celkem 9.548 Kč bez DPH, tedy 11.553 Kč 
vč. DPH. 
 
Úplata za zřízení věcného břemene byla oceněna na 2.420 Kč včetně DPH za délku trasy 
sítě 4 m. 
 
Věc projednala rada města dne 07.04.2024 a přijala v této věci usnesení č. 10, 11, 12, tohoto 
znění: 
„10. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit prodej části pozemku parc.č. 1362/18, ostatní 
plocha, o výměře 7 m2 v k. ú. Blansko, označené geometrickým plánem č. 5506-157/2023 
jako díl „a“ o výměře 7 m2 v k.ú. Blansko, manželům Baršovým za cenu obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem ve výši 11.553 Kč včetně DPH. Kupující uhradí veškeré náklady s 
převodem pozemků spojené, jak je specifikováno v návrhu kupní smlouvy a smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti č. 2024/002808/SRM/DS.“ 
 
„11. Rada schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti plynovodní přípojky na částech 
pozemků parc.č. 1362/18, 1362/17 a 1362/37, vše ostatní plocha, v k.ú. Blansko podle 
geometrického plánu č. 5506-157/2023 ze strany povinného města Blansko, IČO: 00279943, 
jak je specifikováno v návrhu kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č. 2024/002808/SRM/DS.“ 
 
„12. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit návrh kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 
věcného břemene č. 2024/002808SRM/OS  (lokalita ul. Vodní).“ 
 
S prodejem části tohoto pozemku a se zřízením věcného břemene souhlasíme a navrhujeme 
níže uvedené usnesení. 
 



 

  4 / 4 

 

 
 
 
právní oddělení: Mgr. Kateřina Zouharová 
Za PRAV bez připomínek. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene 
2. Geometrický plán 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku parc.č. 1362/18, ostatní plocha, o výměře 7 
m2 v k. ú. Blansko, označené geometrickým plánem č. 5506-157/2023 jako díl „a“ o výměře 7 
m2 v k.ú. Blansko, manželům Baršovým za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem 
ve výši 11.553 Kč včetně DPH. Kupující uhradí veškeré náklady s převodem pozemků 
spojené, jak je specifikováno v návrhu kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti č. 2024/002808/SRM/DS. 
 
2. Zastupitelstvo schvaluje návrh kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene č. 
2024/002808SRM/OS  (lokalita ul. Vodní). 
 
 
V Blansku dne 21.05.2024 
 
Zpracoval: Mgr. Jana Šerlovská 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



Věcně bř mono:
1362/17
1362/18
1362/37

Druh věcného břemeno: služebnost inženýrské sítě
Oprávněný: dle listiny

*1) Rozdíl +2 m2 vzniklý zaokrouhlením výměr (bod 14.6 přílohy katastrální vyhlášky) u dosavadní parcely Č.1362/18

10001
10001
10001

GEOMETRICKÝ PLÁN ~omehnt~ plán oviN Úředně eprivnioýzsmimillcký int.nýn St.jno$ oviti úřednĚ op,ivniný amimáiický k‘knýn
Jméno. p.9meni: ~eéno pl~renl:

~lt
změnu hranic pozemků, Cláofl~«m~‘u ůřeói‘cpněniný~ Čisopo~yseanwůřoói6cpávn6nith

z&nětcsiýcá ~ženýrá: 2854/2018vymezení rozsahu věcného břemene zflm6tdý~ inžeoýoů: 2854/2018
k Částem pozemků

Dne: 19. března 2024 Číslo: 132/2024 Dne: 25. března 2024 ~ 148/2024
NáIe~Ioob~i a přesnrall odpovldá právnlsn pře«isum, Teow si~nc~s o®onldá 9T*DidIéOVJ pÁénu V eiektomcké podobě ulolenénw

V dokualenlad kslaskálnto úřadu.

Vyhotovitel: GEODEZIE PLCH e.r.e. oWálnl úřad neobtul‘ očíslováním parcel. Qeileni el*oplsu .oeaehkkébo plánic v ledne‘ podobá.
plch 4 Nové sady 911/2.60200 Brno

# pracevisti Blansko:
DoW Lhotu 4, 678 m Blanska

Čislo plánu: 5506-157/2023
Okres: Blansko avský kraj
Obec: Blansko KP Blansko

PGP-162/2024-701Katfizemi: Blansko 2024.03.25 11:16:08 +0100‘
Mapový list: Blansko 7-1/23
Doaaňadnřa, lasbiiům pozemků b)la post~tfl snottiest
seznflt 50 I levinu S poůbibem nablt,ovnnýdn nových osnic.
bIel‘ b~1y označeny předepsaným zpús&iem:

\ VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav

Označení výměra pmrcely Druh pozemku Označeni výměra parcely Dsuh pozemku Typ stavby Zpús Porovnání se stavem evidence právních v1oahů
pozemku pozemku určeni DO přocházi Z pozemku ČlsIo listu výměra dilu Označeni

parc. Číslem Z$sob ‚.~‚j1ití parc. číslem Způsob využili Způsob ‚~iežilí výměr označeného v vlaoWclví dílu

ha In2 ha m2 katasbu dřívější poz, ha m 2
~ . nemoviloslí evIdenci .

OSIM I.1362/18 ~1) 1 00 zeleň 1362118 95 oslal.pLed~ 2 1362/18 10001 95
iani. p1.st.4925 49 zast. p1. st.4925 56 ~‚eniiiě 2 1362/18 10001 7 a

st.4925 10794 49 celá
56

1 49 1 51

1362/17
1362/18
1362/37



go/l

1362/36 1362/37
20/2

Seznam souradnic lS—JTSK)
Cislo bodu Souradnice pro zůpis do KN

Y X Kod kv, Poznamka

1732-21 593733.39 1142629.04 3 ryska na obrubníku
1632-5 593726.25 1142637,74 4 nastrelovaci hreb

3356-101 593732.59 1142620.55 3 roh budovy
3356-102 593724.45 1142640.31 3 nastrelovacl hreb

1 593733.22 1142620.94 3 roh zdi
2 593725.79 1142637.04 3 lom betonu
3 593725.51 1142639.10 3 sloupek brůny
4 593725.32 1142539.00 4 lom betonu
5 593732.15 1142530.42 3
5 593732.70 1142530.76 3
7 593733.05 1142530,91 3
~ 593734.93 1142531.67 3
9 593736.50 1142632.33 3

10 593735.21 1142533.25 3
II 593734,57 1142532.59 3
12 593732.63 1142631.01 3
13 593732.44 1142531,71 3
14 593731.55 1142531 25 3



Čís. 2024/002808/SRM/0S  
2024-SRM-S079-KS-BŘ-Še 

4 

                                                                    
KUPNÍ  SMLOUVA 

A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI, 
kterou uzavřeli dle § 2079 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
1. město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou  
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
 IČO: 00279943 
 DIČ: CZ00279943 
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Blansko,  
                          číslo účtu: 19-0000329631/0100 
 
 jako prodávající nebo též jako povinný 

a 
 

2. Ondřej Barša, RČ: 7805193748  
 trvalý pobyt Těchov 370, 678 01 Blansko 
a 
 Daniela Barša, RČ: 9254294016 
 trvalý pobyt Svitákova 2818/9, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
   
jako kupující nebo též jako oprávnění 
 
 

Část A)  
KUPNÍ SMLOUVA 

 
Článek I. 

Prodávající je výlučným vlastníkem nemovité věci - pozemku parc.č. 1362/18, ostatní plocha, 
způsob využití zeleň o výměře 100 m2 v k.ú. Blansko, který je zapsaný v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko, na LV 
č. 10001 v obci Blansko a v katastrálním území Blansko. Prodávající prohlašuje, že 
vlastnické právo k této nemovité věci dosud nepozbyl.  
 

 
Článek II. 

Geometrickým plánem č. 5506-157/2023 vyhotoveným GEODÉZÍÍ PLCH s.r.o. 
a odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko dne 25.03.2024 pod PGP-162/2024-701 byla z pozemku parc.č. 1362/18 o výměře 
100 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň v k.ú. Blansko, oddělena část o výměře 7 m2 

označená jako díl „a“ která byla sloučena s pozemkem parc.č. St. 4925, zastavěná plocha a 
nádvoří v k.ú. Blansko. Geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

 
Článek III. 

1. Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou kupujícím do společného 
jmění manželů část pozemku parc.č. 1362/18, ostatní plocha v k.ú. Blansko, označenou 
výše uvedeným geometrickým plánem jako díl „a“ jak je specifikováno v článku II. této 
smlouvy (dále jen „nemovitá věc“), za dohodnutou (sjednanou) kupní cenu 9.548 Kč + 



Čís. 2024/002808/SRM/0S  
2024-SRM-S079-KS-BŘ-Še 

4 

platná sazba DPH 21%, tj. + 2.005 Kč, tj. celkem 11.553 Kč, slovy: jedenáct tisíc pět 
set padesát tři korun českých (dále jen kupní cena) a kupující tuto nemovitou věc za 
tuto dohodnutou (sjednanou) kupní cenu kupují a do společného jmění manželů přijímají. 
Kupní cena byla stanovena znaleckým posudkem jako cena obvyklá. 

 
2. Kupní cenu uhradili kupující prodávajícímu na jeho účet před podpisem této smlouvy a 

prodávající potvrzuje, že celou částku přijal. 
 
3. Náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku uhradili kupující. 
 
4. Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání nemovité věci kupujícím do užívání, 

kterým je den podání návrhu na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální 
úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko. O předání nemovité věci bude 
sepsán předávací protokol. 

 
 

Článek IV. 
1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovité věci vázly 

k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva, ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému 
nakládání s ní a že nemovitá věc nemá vady, na které by bylo třeba zvlášť upozornit 
s výjimkou věcného břemene dle odst. 2. tohoto článku. 

 
2. Kupující berou na vědomí, že na předmětu prodeje, jak je uveden v článku III. této 

smlouvy, vázne věcné břemeno, které bylo zřízeno smlouvou o zřízení věcného břemene 
ze dne 10.03.2010 s právními účinky vkladu ke dni 15.03.2010 (V-582/2010-701), jak je 
zapsáno v katastru nemovitostí v části C listu vlastnictví č. 10001 v k.ú. Blansko, 

 
3. Kupující potvrzují, že je jim právní i fyzický stav převáděné nemovité věci dobře znám.  
 
 
 

Část B)  
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE-SLUŽEBNOSTI 

 
Článek V. 

1. Povinný je výlučným vlastníkem nemovitých věcí - pozemků parc.č. 1362/17, ostatní 
plocha o výměře 36 m2, parc.č. 1362/18, ostatní plocha o výměře 100 m2 a parc.č. 
1362/37, ostatní plocha o výměře 329 m2 vše v k.ú. Blansko, které jsou zapsané v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko, na LV č. 10001 v obci Blansko a v katastrálním území Blansko. Povinný 
prohlašuje, že vlastnické právo k těmto nemovitým věcem dosud nepozbyl (dále jen 
„služebné pozemky“).  

 
 
2. Oprávnění jsou ve společném jmění manželů vlastníky pozemku parc.č. St. 4925, zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 49 m2 v k. ú. Blansko, který je zapsaný v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na LV 
č. 10794 v obci Blansko a katastrálním území Blansko a prohlašují, že vlastnické právo 
k tomuto pozemku dosud nepozbyli (dále jen „panující pozemek“). 

 
 
 



Čís. 2024/002808/SRM/0S  
2024-SRM-S079-KS-BŘ-Še 

4 

Článek VI. 
Předmětem této smlouvy je dále zřízení a vymezení věcného břemene – služebnosti, 
specifikované v článku VII. této smlouvy na služebném pozemku v rozsahu uvedeném v této 
smlouvě. 
 

Článek VII. 
1. Smluvní strany se dohodly, že povinný, jako vlastník služebných pozemků, jak jsou 

specifikovány v Čl. V. odst. 1. této smlouvy, zřizuje ve prospěch oprávněných, jako 
vlastníků pozemku parc.č. St. 4925, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Blansko, nyní 
manželů Baršových a každého dalšího vlastníka tohoto pozemku, k částem služebných 
pozemků vyznačených v geometrickém plánu č. 5506-157/2023 vyhotoveným GEODÉZIÍ 
PLCH s.r.o. a odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Blansko dne 25.03.2024 pod PGP-162/2024-701, právo služebnosti spočívající 
v právu vlastníka pozemku parc.č. St. 4925 v k. ú. Blansko zřídit, provozovat, udržovat, 
opravovat popř. odstranit plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět na služebné 
pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a 
odstraněním plynárenského zařízení. Uvedený geometrický plán je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

 
2. Povinný je povinen strpět výkon práv oprávněných vyplývajících z této smlouvy a oprávnění 

práva vyplývající z této smlouvy přijímají. 
 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka služebného či panujícího pozemku 

přechází i práva a povinnosti vyplývající ze služebnosti na nabyvatele těchto pozemků. 
 
4. Oprávnění jsou povinni respektovat práva města Blansko jako vlastníka služebných pozemků 

a svojí činností povinného nad míru přiměřenou poměrům neomezovat. 
 
 

Článek VIII. 
1.  Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene ve výši 

2.000 Kč plus platná sazba DPH, která činí 420 Kč, celkem tedy 2.420 Kč, slovy: dva 
tisíce čtyři sta dvacet korun českých (dále jen „úplata“). Věcné břemeno se zřizuje na 
dobu neurčitou a zaniká v případech stanovených Občanským zákoníkem. 

  
2. Úplatu uhradili oprávnění povinnému na jeho účet před podpisem této smlouvy a povinný 

potvrzuje, že celou částku přijal. 
 
 

Článek IX. 
1. Kupující nabydou vlastnické právo k převáděné nemovité věci jakožto i právo odpovídající 

právu z věcného břemene rozhodnutím Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického práva jakožto i práva 
odpovídající právu z věcného břemene s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni 
doručení návrhu na vklad dle této smlouvy. 

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva a věcného práva dle této smlouvy na Katastrální úřad 

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně 
a bude podepsán současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do 
katastru nemovitostí hradí kupující.  

 



Čís. 2024/002808/SRM/0S  
2024-SRM-S079-KS-BŘ-Še 

4 

3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického 
práva a věcného práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez 
zbytečného odkladu k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by 
nebylo možno tyto nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní 
smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti ve stejném rozsahu. Toto 
ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva a věcného práva podle této smlouvy do 

katastru nemovitostí jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez 
souhlasu druhé strany nepřevedou předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji 
jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva k ní pro třetí osobu. 

 
 

Článek X. 
Ochrana osobních údajů 

1. Kupující berou na vědomí, že prodávající zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jejich 
osobní údaje včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění 
předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

2. Prodávající prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 
k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 

 
 

Článek XI. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy 

touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 
 

2. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to 
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
3. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetly. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností.  

 
4. Oprávnění jsou povinni ihned sdělit druhé straně případnou změnu adresy pro doručování. 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti budou oprávněným doručovány na 
poslední písemně sdělenou adresu pro doručování. Strany se dále dohodly, že v případě 
pochybností, dále v případě, že oprávnění příslušnou písemnost v níže uvedené lhůtě 
nepřevezmou, nebo v případě, že se oprávnění na uvedené adrese nezdržují, aniž by 
písemně oznámili jinou adresu, platí, že písemnost, která byla oprávněným odeslána 
poštou, byla doručena třetí pracovní den po dni jejího prokazatelného odeslání. 

 



Čís. 2024/002808/SRM/0S  
2024-SRM-S079-KS-BŘ-Še 

4 

5. Vzhledem k tomu, že na straně oprávněných jde o společný zájem, smluvní strany se 
výslovně dohodly, že povinný bude ve vztahu k oprávněným právně jednat a doručovat 
písemnosti prostřednictvím Ondřeje Barše. Doručením písemnosti Ondřeji Baršovi je daná 
písemnost doručena současně i druhému z oprávněných. Daniela Barša k právnímu 
jednání a přijímání písemností Ondřeje Baršu svým podpisem na této smlouvě výslovně 
zmocňuje. 

 
6. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 
6.1. Záměr obce prodat pozemek dle této smlouvy byl zveřejněn zákonem stanoveným 

způsobem v době od 04.10.2023 do 20.10.2023. 
 
6.2. Prodej pozemku dle této smlouvy včetně kupní ceny, zřízení věcného břemene a tato 

smlouva byla schválena ze strany prodávajícího usnesením č. x přijatém na 9. zasedání 
Zastupitelstva města Blansko dne 18.06.2024 nadpoloviční většinou hlasů všech členů 
Zastupitelstva města Blansko. 

 
7. Tuto smlouvu lze upravit, změnit nebo doplnit pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení, 

každý z kupujících obdrží po 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu 
práv podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

 
 
V Blansku dne:     V Blansku dne: 
 
Prodávající:      Kupující:    

   
 
 
 
 
 
 

………………………………….    ….............................................................. 
   město Blansko           Ondřej Barša 

 Ing. Jiří Crha                                
               starosta  
 
 
 
 
 
       ……………………………………………… 
             Daniela Barša  
   



1 / 4

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
9. zasedání zastupitelstva města
konané dne 18.06.2024

Věc: Odprodej pozemku parc.č. 1327/17 v k. ú. Blansko

Vašíčková, 678 01 Blansko
o odprodej pozemku parc.č. 1327/17, ostatní plocha, o výměře 158 m2, v k.ú.

Blansko. Ve své žádosti uvádí, že odkoupila od SBD Macocha sousední pozemek parc.č.
1327/56, v k.ú. Blansko. Žadatelka dále uvádí, že by pozemek spolu se svým pozemkem
oplotila a využívala jako okrasnou zahradu, o kterou by se náležitě starala. Uvedený
pozemek se nachází při ulici J. Lady na „Starém Blansku“.

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil
Odbor SRM obdržel žádost vlastníka pozemku parc. č. 1327/56 v katastrálním území
Blansko, který je součástí veřejných prostranství obklopujících jižní část bytového domu
Josefa Lady 2167/18, Blansko, o odprodej obecního pozemku parc. č. 1327/17 v
katastrálním území Blansko ležícího mezi pozemkem žadatelky a vozovkou východní větve
místní komunikace v ulici Josefa Lady, která zpřístupňuje severní část stejného bytového
domu, stavbu navazujícího bytového domu totožného hmotového a provozního řešení a
několik nově realizovaných rodinných domů.
Z obsahu žádosti a veřejně dostupných údajů katastru nemovitostí vyplývá, že se jedná o
konkrétní fyzickou osobu z okruhu celkem čtyř podílových spoluvlastníků tohoto bytového
domu.
V žádosti odboru SRM je uvedeno, že záměrem je společné oplocení a privátní využití těchto
ploch a odkaz na hodnocení podobně formulované žádosti provedené 18.09.2018. V tehdy



 

  2 / 4 

 

zpracovaném vyjádření MBK 35190/2018/SÚ bylo uvedeno, že odprodej se nedoporučuje, 
protože plochy u bytových domů se neoplocují a že uliční profily, které slouží pro přístup k 
bytovým domům, mají mít šířku minimálně 12 m. Toto původní vyjádření je stále relevantní, 
protože většinová část požadovaného pozemku parc. č. 1327/17 v katastrálním území 
Blansko leží ve 12 m koridoru místní komunikace, jejíž prostor byl zúžen klasickým 
oplocením pouze u rodinného domu Josefa Lady 2434/15b, Blansko. U všech ostatních 
staveb lokality jsou otevřené předzahrádky, objevuje se zde pouze pohledová izolace 
některých ploch živými ploty. Podobným způsobem je řešeno i zájmové území žadatelky a je 
zřejmé, že ta k plochám přistupuje jako k řešení pozemku rodinného domu, což není vhodné.  
Protože se žadatelce v mezidobí podařilo získat do osobního vlastnictví pozemek parc. č. 
1327/56 v katastrálním území Blansko (v podkladech žádosti INV z roku 2018 byla pouze 
informace o smlouvě uzavřené s SBD Macocha), jednalo by se - v případě odprodeje 
požadované plochy obecního pozemku parc. č. 1327/17 v katastrálním území Blansko, o 
poslední sjednocení uživatelských a majetkových vztahů, které bylo tehdy s jiným subjektem 
zahájeno.  
Z aktuálně dostupných údajů katastru nemovitostí vyplývá, že v podílovém spoluvlastnictví 
současných čtyř majitelů bytového domu Josefa Lady 2167/18 je, mimo stavební parcelu 
budovy, pouze zalomená plocha úzkého chodníku na pozemku parc. č. 1327/50 v 
katastrálním území Blansko, západně od bytového domu, rozšířená o plochu pro sběrné 
nádoby tuhého komunálního odpadu. Jedná se o společný vstup do stavby se závětřím, 
zapuštěným do střední části budovy na její západní straně. Neoplocené plochy severně a 
jižně od tohoto chodníku jsou ve výhradním vlastnictví dvou spoluvlastníků bytového domu. 
Zřejmě se jedná o vlastníky bytů na úrovni přízemí.  
Na východní straně budovy je terén níže a jsou zde vrata garáží vestavěných do suterénu. 
Odstavné plochy vjezdů před garážemi byly rozděleny mezi spoluvlastníky – mají vlastní 
parcelní čísla.  
Privátní majetek žadatelky kolem budovy bytového domu je většinový. Do této nepravidelné 
ale jinak kompaktní plochy na její jihovýchodní straně zasahuje předmětný obecní pozemek 
parc. č. 1327/17 v katastrálním území Blansko o výměře 158 m2. Jeho plocha je zapojena do 
ozeleněných a zpevněných ploch udržovaných žadatelkou, ale není v celém tomto rozsahu 
privátně využitelná. Je lemována vzrostlou zelení způsobem, který ovlivňuje bezpečnost 
provozu na pozemní komunikaci.  
 
 

 
 



 

  3 / 4 

 

Ač by z čistě uživatelského hlediska při převodu majetku problém nebyl (město Blansko 
plochu dlouhodobě neudržuje a zřejmě ji ani nechce udržovat), nelze ani nyní odprodej 
doporučit. Důvodem není přítomnost veřejné infrastruktury nebo existence záměru jiného 
využití plochy, ale skutečnost že nelze garantovat předpokládanou využitelnost (tzn. přislíbit 
úspěšného projednání oplocení) a že zde nelze ztratit vliv nad problémovou zelení. Tu je 
nezbytné upravit, a to lze provést pouze z pozice vlastníka pozemku. Reálně proto nelze 
odsouhlasit prodej pozemku a následně požadovat odstranění nebo zásadní redukci zeleně. 
Úprava zeleně by měla být provedena jejím odstraněním z dopravního a přidruženého 
dopravního prostoru, který zasahuje 50 cm od okraje vozovky. 
 
 
 
 
oddělení investic: Ing. Jaroslava Marvanová 
Jedná se o opakovanou žádost. Stále trvá naše stanovisko nedoporučující odprodej. Jedná 
se o nedořešené území.  
Pokud bude snaha území dořešit, nechá město zpracovat studii na revitalizaci území 
spočívající v prověření křižovatky, tj. rozhledových poměrů, zřízení chodníků, úprava a 
výsadba zeleně, a to s cílem určení cílové podoby území. Teprve poté by bylo možno 
realizovat event. převody pozemků s žadatelkou. 
 
Žádost projednala rada města dne 20.02.2024 a přijala usnesení č. 15 tohoto znění: „Rada 
schvaluje zveřejnění záměru odprodat pozemek parc. č. 1327/17, ostatní plocha, o výměře 
158 m2, v k. ú. Blansko (pozemek při ul. J. Lady)“.  
 
Záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko od 
26.02.2024 do 13.03.2024. V zákonné lhůtě na zveřejnění záměru neobdrželo město 
Blansko ze strany veřejnosti žádnou další žádost, připomínku či námitku. 
 
Byl vyhotoven znalecký posudek na stanovení obvyklé ceny pozemku.  Obvyklá cena 
pozemku včetně platné sazby DPH činí 59.000 Kč. V návaznosti na přijaté usnesení a 
zveřejněný záměr byla následně vyhotovena a vzájemně odsouhlasena kupní smlouva, která 
je předkládána také ke schválení.  
 
Následně záležitost projednala rada města dne 06.06.2024, která přijala usnesení 
následujícího znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej pozemku parc. č. 
1327/17, ostatní plocha, o výměře 158 m2, v k. ú. Blansko, pí Vašíčkové, Blansko, za cenu 
59.000 Kč včetně platné sazby DPH s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s převodem 
spojené a doporučuje schválit návrh kupní smlouvy č. 2024/002816/SRM/OS (pozemek při 
ul. J. Lady).  
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
právní oddělení: Mgr. Kateřina Zouharová 
Za PRAV bez připomínek. 
 
 
odbor finanční: Ing. Alena Skoupá 
Za odbor FIN bez připomínek. 
 
 
 
Přílohy: 



 

  4 / 4 

 

1. Kupní smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje odprodej pozemku parc. č. 1327/17, ostatní plocha, o výměře 
158 m2, v k.ú. Blansko, pí Vašíčkové, Blansko, za cenu 59.000 Kč včetně platné sazby DPH 
s tím, že kupující uhradí veškeré náklady s převodem spojené a schvaluje návrh kupní 
smlouvy č. 2024/002816/SRM/OS (pozemek při ul. J. Lady).  
 
 
V Blansku dne 30.05.2024 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



Čís. 2024/002816/SRM/0S  

1 

                                                                              
KUPNÍ  SMLOUVA, 

kterou uzavřely dle ust. §  2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 
1.   město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
 IČO: 00279943 
      DIČ: CZ00279943 
      bankovní spojení:  
                          číslo účtu:  
 

 jako prodávající  
a 
 

2.  Ivana Vašíčková, r.č. 
 trvalý pobyt  , 678 01 Blansko    
  
       jako kupující, 
 
   společně též jako smluvní strany. 

 
 
 
 

Článek I. 
 

Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 1327/17 ostatní plocha o výměře 158 
m2 v k.ú. Blansko, který je zapsán v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na listu vlastnictví č. 10001 v obci a 
katastrálním území Blansko. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto pozemku 
dosud nepozbyl.  

Článek II. 
 

Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupující do výlučného vlastnictví 
pozemek parc.č. 1327/17 ostatní plocha v k.ú. Blansko, uvedený v článku I. této smlouvy, 
(dále též „nemovitá věc“) za dohodnutou (sjednanou) kupní cenu 59.000 Kč včetně platné 
sazby DPH 21%, slovy: padesát devět tisíc korun českých včetně platné sazby DPH a 
kupující tuto nemovitou věc za tuto dohodnutou kupní cenu přijímá a do výlučného vlastnictví 
kupuje. Kupní cena byla stanovena znaleckým posudkem jako cena obvyklá. 
 
Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání nemovité věci kupující do užívání, a to 
je den podpisu této kupní smlouvy. O předání nemovité věci bude sepsán předávací 
protokol. 

Článek III. 
 
Kupní cena byla uhrazena kupující převodem na účet prodávajícího před podpisem této 
smlouvy a prodávající potvrzuje, že celou částku přijal. 

 
 



Čís. 2024/002816/SRM/0S  

2 

Článek IV. 
 

1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovité věci vázly 
k dnešnímu dni dluhy, věcná břemena, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by 
bránily volnému nakládání s ní a že tato nemovitá věc nemá vady, na které by bylo třeba 
zvlášť upozornit. Kupující potvrzuje, že je jí právní i fyzický stav převáděné nemovité věcí 
dobře znám.   
 
2. Prodávající upozorňuje kupující, že jí získáním předmětu převodu – pozemku parc.č.  
1327/17 ostatní plocha v k.ú. Blansko do svého výlučného vlastnictví nevzniká právo 
pozemek oplotit. Prodávající tedy negarantuje možnost provést oplocení pozemku. 
 

Článek V. 
 

1. Kupující nabyde vlastnické právo k převáděné nemovité věci rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického 
práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této 
smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu k povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu 
k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto 
nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném 
rozsahu. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo 
nesjednají práva k ní pro třetí osobu. 
 
5. Náklady na vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující. 

 
Článek VI. 

 
1. Kupující bere na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu její 
osobní údaje včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů k 
účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 

 
 
 
 



Čís. 2024/002816/SRM/0S

3

Článek VII.

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy
touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují,
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly.
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech
okolností.

4. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů
4.1. Záměr obce prodat nemovitou věc uvedenou v této smlouvě byl zveřejněn zákonem
stanoveným způsobem v době od 26.02.2024 do 13.03.2024.

4.2. Prodej nemovité věci uvedené v této smlouvě včetně kupní ceny a tato kupní smlouva
byly schváleny na x. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 18.06.2024, usnesením
č. x, a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města Blansko.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení,
kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva podle této
smlouvy do katastru nemovitostí.

V Blansku dne: V Blansku dne:

Prodávající: Kupující:

…………………………………. …............... .....................................
město Blansko Vašíčková
Ing. Jiří Crha
starosta



 

  1 / 5 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Změna smlouvy – pozemky v k. ú. Blansko 

 
Synthon, s.r.o., Brněnská 597/32, 678 01 Blansko, IČO 26158485 (dále jen Synthon) 
 
Mezi městem Blansko a společností Synthon je uzavřena smlouva o uzavření budoucí kupní 
smlouvy č. 2021/002198/SRM/OS ze dne 04.04.2022 (dále jen budoucí kupní smlouva) na 
budoucí odprodej pozemku parc.č. 561, ostatní plocha, o výměře 54 m2, a částí pozemků 
parc.č. 559/21, parc.č. 559/43 a parc.č. 1817, o výměře cca 1180 m2 (celkem o výměře cca 
1234 m2), vše v k.ú. Blansko. Na části předmětu budoucího odprodeje o výměře cca 620 m2 
hodlá budoucí kupující vybudovat parkoviště, resp. rozšířit na tuto plochu parkoviště 
nacházející se na sousedním pozemku ve vlastnictví budoucího kupujícího. Při schvalování 
odprodeje město Blansko požadovalo, aby si budoucí kupující od města koupil kromě 
pozemků pro parkovací plochy i navazující obecní pozemky (do výměry cca 1180 m2), které 
jsou velmi svažité až srázovité, neudržované - zpustlé, zarostlé listnatými stromy a keři, pro 
město nevyužitelné, a pokud by nebyly současně odprodány, staly by se i zcela 
nepřístupnými. S tím Synthon souhlasil a byla uzavřena výše uvedená smlouva. Synthon 
uhradil městu zálohu na kupní cenu ve výši 181.500 Kč včetně DPH. 
 
Vlastní kupní smlouva má být uzavřena na základě výzvy budoucího kupujícího při 
kumulativním splnění podmínek, že: 
- bude vydán územní souhlas nebo jiný obdobný dokument prokazující možnost využití části 
předmětu budoucího prodeje pro vybudování parkovacích ploch a 
- na náklady budoucího kupujícího bude vyhotoven geometrický plán pro oddělení předmětu 
budoucího prodeje, přičemž budoucí kupující má učinit výzvu k uzavření smlouvy do 
30.06.2023 a vlastní kupní smlouva má pak být uzavřena do 6 měsíců po učinění výzvy. 
 
Budoucí kupující však termín pro podání výzvy k uzavření smlouvy nestihl a v současné 
době podal žádost o prodloužení termínu pro podání výzvy k uzavření kupní smlouvy, a to do 
31.10.2025 s odůvodněním.  
Důvody jsou uvedeny v žádosti – viz dále. Součástí žádosti jsou i dokumenty zmiňované 
v žádosti (souhlas s dělením a scelením pozemků, rozhodnutí o dělení pozemků určených 
k plnění funkcí lesa a trvalém odnětí lesních pozemků)  
 
 



2 / 5

Pozemky, o jejichž odprodej Synthon žádal



 

  3 / 5 

 

 
 
 
Pozemky, které byly schválené k prodeji (označeny červeně) 

 
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Jaroslava Marvanová 



 

  4 / 5 

 

Nedodržením (nesplněním) termínu pro učinění výzvy k uzavření vlastní kupní smlouvy při 
splnění podmínek pro uzavření vlastní kupní smlouvy, jak je uvedeno výše, uzavřená 
budoucí kupní smlouva nezaniká. Pokud bude město Blansko souhlasit s prodloužením 
termínu pro učinění výzvy k uzavření vlastní kupní smlouvy budoucím kupujícím, lze uzavřít 
dodatek k budoucí kupní smlouvě a termín prodloužit.  
 
V článku VII., odst. 2 budoucí kupní smlouvy je ujednání, že pokud nedojde k prodeji 
předmětu budoucího prodeje 31.12.2023 a smluvní strany se dohodnou na prodloužení 
termínu pro uzavření vlastní kupní smlouvy, dojde k revizi kupní ceny, tj. bude vypracován 
znalecký posudek na stanovení obvyklé ceny předmětu budoucího prodeje. Vypracování 
znaleckého posudku zajistí budoucí prodávající, náklady na vypracování znaleckého 
posudku nese budoucí kupující. 
 
V případě, že obvyklá cena předmětu budoucího prodeje stanovená na základě znaleckého 
posudku bude vyšší, než jak je sjednána v této smlouvě, uskuteční se prodej za tuto vyšší 
cenu + platná sazba DPH. V případě, že obvyklá cena pozemku stanovená na základě 
znaleckého posudku bude nižší, než jak je sjednána v této smlouvě, uskuteční se prodej za 
cenu sjednanou v této smlouvě + platná sazba DPH.  Budoucí kupující se zavazuje nově 
stanovenou kupní cenu uhradit. 
 
Výše uvedené ustanovení budoucí kupní smlouvy je v návrhu dodatku č. 1 upraveno 
obdobně, avšak bez ohledu na uvedené datum budoucího prodeje. V době prodeje - v době 
uzavírání vlastní kupní smlouvy - by se tedy revidovala kupní cena a případně by se upravila, 
jak je uvedeno výše.  
 
Synthon již provedl ve věci stavby rozšíření parkoviště řadu kroků, přičemž stavba bude 
poměrně náročná – bude vyžadovat např. hloubkové založení a vybudování opěrné zdi, což 
si vyžádalo provedení opakovaného geologického průzkumu atd.  
Požadovaný termín prodloužení je s rezervou, aby v případě event. komplikací při řízení 
nemusela být záležitost opakovaně projednávána v orgánech obce. S ohledem na výše 
uvedené prodloužení termínu doporučujeme a navrhujeme níže uvedené usnesení.   
 
Žádost projednala rada města dne 23.04.2024 a přijala usnesení č. 3 tohoto znění: „Rada 
schvaluje zveřejnění záměru změnit smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy 
č. 2021/002198/SRM/OS ze dne 04.04.2022 uzavřenou se společností Synthon, s. r. o., 
IČO 26158458, přičemž změna spočívání v prodloužení termínu pro učinění výzvy 
k uzavření kupní smlouvy dle článku III., odst. 3 smlouvy, a to nejpozději do 31.10.2025 
(budoucí prodej pozemků na „Starém Blansku“)“.  
 
Záměr dle přijatého usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko od 
25.04.2024 do 13.05.2024. V zákonné lhůtě na zveřejnění záměru neobdrželo město 
Blansko ze strany veřejnosti žádnou další žádost, připomínku či námitku. 
 
Byl vyhotoven a vzájemně odsouhlasen dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní 
smlouvy.  
 
Následně záležitost projednala rada města dne 06.06.2024 a přijala usnesení tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit změnu smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy 
č. 2021/002198/SRM/OS ze dne 04.04.2022, uzavřenou se společností Synthon, s.r.o., IČO 
26158485, přičemž změna spočívání v prodloužení termínu pro učinění výzvy k uzavření 
kupní smlouvy dle článku III., odst. 3 smlouvy, a to nejpozději do 31.10.2025 a doporučuje 
zastupitelstvu schválit  návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 
2021/002198/SRM/OS (budoucí prodej pozemků na „Starém Blansku“)“. 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení 
 
 



 

  5 / 5 

 

právní oddělení: Mgr. Kateřina Zouharová 
Za PRAV bez připomínek. 
 
 
odbor finanční: Ing. Alena Skoupá 
Za odbor FIN bez připomínek. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Dodatek č. 1 ke smlouvě 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje změnu smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 
2021/002198/SRM/OS ze dne 04.04.2022, uzavřenou se společností Synthon, s.r.o., IČO 
26158485, přičemž změna spočívání v prodloužení termínu pro učinění výzvy k uzavření 
kupní smlouvy dle článku III., odst. 3 smlouvy, a to nejpozději do 31.10.2025 a schvaluje 
návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 2021/002198/SRM/OS 
(budoucí prodej pozemků na „Starém Blansku“).   
 
 
V Blansku dne 30.05.2024 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



1 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy čís. 2021/002198/SRM/OS ze dne 

04.04.2022 
___________________________________________________________________ 

 
který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) smluvní 
strany: 
 
1. město Blansko  
 zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou 
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
 IČO: 00279943 
 DIČ: CZ00279943 
 bankovní spojení:  
      číslo účtu:  
 
jako budoucí prodávající 

a 
 

2.   Synthon, s.r.o. 
 zastoupená jednatelem Sergeyem Sterlikovem, jednatelem  
 se sídlem Brněnská 597/32, 678 01 Blansko 
 IČO: 26158485 
 DIČ: CZ26158485 
 bankovní spojení: 
     číslo účtu:  
  
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vl.č. 39959
   
jako budoucí kupující,  
 

Čl. I. 
1. Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 04.04.2022 smlouvu o uzavření budoucí 
kupní smlouvy čís. 2021/002198/SRM/OS na budoucí odprodej pozemku parc.č. 561 o 
výměře 54 m2 a částí pozemků parc.č. 559/21, parc.č. 559/43 a parc.č. 1817 o výměře cca 
1180 m2 (celkem o výměře cca 1234 m2), vše v k.ú. Blansko (dle jen „Smlouva“).  
 
Smluvní strany se na základě plné shody vůle a v souladu s příslušnými ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů dohodly na změně Smlouvy tak, jak je uvedeno dále. 
 

 
Čl. II. 

1. Článek III. odst. 3. – poslední věta nově zní: 
Budoucí kupující je oprávněn učinit výzvu k uzavření kupní smlouvy nejpozději do 
31.10.2025.  

 
Čl. III. 

Článek VII. odst. 2. nově zní:  
Smluvní strany se dohodly, že vzhledem k posunutí termínu pro uzavření vlastní kupní 
smlouvy, dojde k revizi kupní ceny, tj. bude vypracován znalecký posudek na stanovení 
obvyklé ceny předmětu budoucího prodeje v době uzavírání vlastní kupní smlouvy. 
Vypracování znaleckého posudku zajistí budoucí prodávající. Náklady na vypracování tohoto 
znaleckého posudku nese budoucí kupující. 



2 

 
V případě, že obvyklá cena předmětu budoucího prodeje stanovená na základě znaleckého 
posudku v době uzavírání vlastní kupní smlouvy bude vyšší, než, jak je sjednána v této 
smlouvě, uskuteční se prodej za tuto vyšší cenu + platná sazba DPH. V případě, že obvyklá 
cena pozemku stanovená na základě znaleckého posudku bude nižší, než jak je sjednána 
v této smlouvě, uskuteční se prodej za cenu sjednanou v této smlouvě + platná sazba DPH.   
Budoucí kupující se zavazuje nově stanovenou kupní cenu uhradit. 

 
Čl. IV. 

1. Záměr města změnit Smlouvu byl řádně zveřejněn na úřední desce města Blansko od 
25.04.2024 do 13.05.2024. 
 
2. Změny upravené tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě a znění tohoto dodatku č. 1 byly 
schváleny usnesením č. xx přijatém na xx. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 
18.06.2024. 
 
3. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
4. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny a platná. 
 
5. Budoucí kupující souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě, v souladu se 
zvláštními právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru 
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí budoucí prodávající nejpozději do 
30 dnů po uzavření tohoto dodatku č. 1. 
 
6. V souladu s § 4 občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah tohoto dodatku č. 1 
ke Smlouvě a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany 
shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si tento dodatek č. 1 ke 
Smlouvě před jeho podpisem přečetly. Dodatek č. 1 ke Smlouvě byl uzavřen na základě 
jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech okolností.  
  
7. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží 1 
vyhotovení. 
 
V Blansku dne      V Blansku dne  
 
Budoucí prodávající:      Budoucí kupující: 

 
 
 
 
 
 
 

................................................................     …............................................................ 
         město Blansko                          Synthon, s.r.o.          

Ing. Jiří Crha              Sergey Sterlikov 
     starosta         jednatel 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Změna smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 2023/002485/SRM/DS 

 
Kohouti IN s.r.o., se sídlem Libušina třída 905/6a, Kohoutovice, 623 00 Brno, IČO 
27726061, Oblastní spolek Českého červeného kříže Blansko, se sídlem Sadová 149/2, 
678 01 Blansko, IČO 00426288 a město Blansko  
uzavřely dne 20.12.2023 smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 
2023/002485/SRM/DS na výkup stavby č.p. 2362 se způsobem využití občanská vybavenost 
na pozemcích parc.č.st. 229/2, parc.č.st. 5209, parc.č. st. 5210 v k.ú. Blansko ve prospěch 
Oblastního spolku Českého červeného kříže Blansko a na pozemek parc.č. 1759, ostatní 
plocha, o výměře 674 m2 v k.ú. Blansko ve prospěch města Blansko. 
Jedná se o objekt bývalé „“Černohorské restaurace“ na rohu ulic Žižkova a Havlíčkova 
v Blansku. Stavba přiléhá k budově Dělnický dům ve vlastnictví města Blansko.  

 
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Mgr. Jana Šerlovská 
Kupní smlouva na výkup výše uvedených nemovitostí by měla být uzavřena do první 
poloviny letošního roku, a pokud se tak nestane, je ve smlouvě o uzavření budoucí kupní 
smlouvy v čl. V. odst. 1. sjednáno, že pokud nebude podmínka pro uzavření kupní smlouvy 
splněna do 30.06.2024, tato smlouva zaniká, pokud se smluvní strany ve lhůtě do 
30.06.2024 nedohodnou na prodloužení lhůty pro uzavření kupní smlouvy.  



 

  2 / 2 

 

 
K uzavření kupní smlouvy dosud nedošlo, protože Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Blansko zatím nezískal dotační prostředky na výkup objektu, a pravděpodobně je v termínu 
pro uzavření kupní smlouvy nezíská, je třeba uzavřít dodatek k výše uvedené smlouvě o 
uzavření budoucí kupní smlouvy, ve kterém bude sjednáno prodloužení termínu pro uzavření 
kupní smlouvy do 30.09.2024. 
 
S uzavřením dodatku ke smlouvě č. 2023/002485/SRM/DS uzavřené dne 20.12.2023 
souhlasíme.  
 
Věc projednala rada města dne 22.05.2024 a přijala v této věci usnesení tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit změnu smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy 
č. 2023/002485/SRM/DS uzavřené dne 20.12.2023, přičemž změna spočívá v posunutí 
termínu pro uzavření kupní smlouvy na výkup pozemku parc. č. 1759, ostatní plocha, o 
výměře 674 m2,  v  k.ú. Blansko, do vlastnictví města Blansko a doporučuje zastupitelstvu 
schválit návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 
2023/002485/SRM/DS uzavřené dne 20.12.2023.“ 
 
Navrhujeme níže uvedené ustanovení. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Dodatek č.1 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje změnu smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 
2023/002485/SRM/DS uzavřené dne 20.12.2023, přičemž změna spočívá v posunutí 
termínu pro uzavření kupní smlouvy na výkup pozemku parc. č. 1759, ostatní plocha, o 
výměře 674 m2,  v  k.ú. Blansko, do vlastnictví města Blansko a schvaluje návrh dodatku č. 
1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 2023/002485/SRM/DS uzavřené dne 
20.12.2023. 
 
 
 
 
V Blansku dne 29.05.2024 
 
Zpracoval: Mgr. Jana Šerlovská 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



 1 

DODATEK č.1 
ke 

SMLOUVĚ  O  UZAVŘENÍ  BUDOUCÍ  KUPNÍ  SMLOUVY 
 

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Smluvní strany: 
 

Kohouti IN s.r.o. 
se sídlem: Libušina třída 905/6a, 623 00 Brno  
IČO: 27726061 
Zastoupená  jednateli: Ivo Sedlákem,  
Ing. Petrem Dohnalem  
Tomášem Oborným 
Bankovní spojení: 35-9189080227/0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka č. 54848 
(jakožto budoucí prodávající) 

  
a 
 

 Oblastní spolek Českého červeného kříže Blansko 
 IČO: 00426288 

Se sídlem: Sadová 149/2, 678 01 Blansko 
 Zastoupený předsedou oblastní výkonné rady: Ivou Horákovou  
              Bankovní spojení: 635203514/2010 
              Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, 
              vložka č. 39621 
 (jakožto budoucí kupující I) 
 

a 
 
město Blansko 
IČO: 00279943 
Se sídlem: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
Zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou  
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Blansko 
                                  Číslo účtu: 19-0000329631/0100 
(jakožto budoucí kupující II) 
 

 
 
 
 
     



 2 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 20.12.2023 Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy 

(dále též "smlouva"). 
 

II. 
Dohoda o změně Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro splnění podmínky (dle článku III. Odstavce 1 a 
2 smlouvy) pro uzavření kupní smlouvy se na základě tohoto Dodatku prodlužuje do 
30.09.2024 

2. Ostatní ujednání smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena. 
 

III. 
1. Smluvní strany sjednávají povinnost budoucího kupujícího I uhradit budoucímu 

prodávajícímu nevratnou zálohu ve výši 50 000 Kč včetně DPH. Tato záloha je splatná 
do 14 dní od nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

 
2. Záloha bude mezi budoucím prodávajícím a budoucím kupujícím I vyúčtována v kupní 

smlouvě, tj. budoucí kupující I uhradí na doplatek kupní ceny nemovitosti A (dle 
smlouvy) částku poníženou o uhrazenou zálohu. 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Účastníci si dodatek přečetli, s jeho obsahem souhlasí a prohlašují, že ho uzavírají na 

základě pravé a svobodné vůle a je konečným projevem jejich vůle, což stvrzují níže 
svými podpisy.  
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po 1 vyhotovení.  
 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v souladu se zvláštními 
právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle 
zákona o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí budoucí 
kupující II nejpozději do 30 dnů po uzavření tohoto dodatku. 
 
 



 3 

V Brně dne  ……………….  
 Budoucí prodávající:                         

    
                                                 

………………………………….      
Kohouti IN s.r.o.       
Ivo Sedlák – jednatel společnosti     

 
 

………………………………….      
Kohouti IN s.r.o.      
Ing. Petr Dohnal – jednatel společnosti 

        
 

………………………………….       
Kohouti IN s.r.o. 
Tomáš Oborný – jednatel společnosti 
 
V Blansku dne  ……………….  
Budoucí kupující I 
 
 
……………………………….. 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Blansko 
Iva Horáková – předsedkyně 
 
V Blansku dne  ……………….  
Budoucí kupující II 
 
 
 
……………………………… 
město Blansko 
Ing. Jiří Crha – starosta města         
          
 



 

  1 / 5 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Pozemkové úpravy 

 
Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Vilémovice u Macochy 
Státní pozemkový úřad, pobočka Blansko řeší komplexní pozemkové úpravy pozemků v k. ú. 
Vilémovice u Macochy (dále jen k.ú. Vilémovice). Pozemkovými úpravami je dle zákona č. 
139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pozemkových úpravách“) soubor opatření prováděných ve 
veřejném zájmu ke zpřístupnění pozemků (např. vytváření polních cest apod.) a využití 
pozemků a vyrovnání jejich hranic tak, aby se vytvořily podmínky pro racionální hospodaření 
vlastníků půdy. V těchto souvislostech původní pozemky zanikají a zároveň se vytvářejí 
pozemky nové, k nimž se uspořádávají vlastnická práva a s nimi související věcná 
břemena. Současně je cílem pozemkových úprav zajištění podmínek pro zlepšení kvality 
života ve venkovských oblastech včetně napomáhání diverzifikace hospodářské činnosti a 
zlepšování konkurenceschopnosti zemědělství, zlepšení životního prostředí, ochranu a 
zúrodnění půdního fondu, lesní hospodářství a vodní hospodářství zejména v oblasti 
snižování nepříznivých účinků povodní a sucha, řešení odtokových poměrů v krajině a 
zvýšení ekologické stability krajiny. 
Předmětem pozemkových úprav jsou všechny pozemky v obvodu pozemkových úprav bez 
ohledu na dosavadní způsob využívání a existující vlastnické a užívací vztahy k nim. 
 
Účastníkem pozemkových úprav je i město Blansko jako vlastník 2 pozemků v k. ú. 
Vilémovice, které jsou do pozemkových úprav zahrnuty.  
 

 
 



 

  2 / 5 

 

Jsou to pozemky parc.č. 712/80, trvalý travní porost, o výměře 13 m2 a parc.č. 801/54, orná 
půda, o výměře 1519 m2 (celkem 1532 m2). Nachází se poblíž hranice katastrálních území 
Lažánky u Blanska a Vilémovice. Původně se tyto 2 pozemky nacházely v k. ú. Lažánky u 
Blanska a tvořily polovinu šířky cesty (šířka obecních pozemků je pouze cca 1,5 m), která již 
fakticky neexistuje. Druhou polovinu šířky původní cesty tvoří pozemek ve vlastnictví obce 
Vilémovice. Při změně hranic mezi katastrálními územími Lažánky u Blanska a Vilémovice 
prováděné v minulosti (před r. 1989) se oba pozemky parc.č. 712/80 a parc.č. 801/54 
„dostaly“ do katastrálního území Vilémovice.  
Cesta fakticky zanikla, pozemky se staly součástí pole – honu a jsou zemědělsky 
obhospodařovány.  
 
Jelikož v daném místě však dochází k projíždění vozidel po zemědělských pozemcích, je 
v návrhu pozemkových úprav v téměř původních místech zaniklá cesta v k. ú. Vilémovice 
obnovována s tím, že zpracovatel pozemkových úprav navrhl, že vlastníkem pozemků cesty 
by byl 1 vlastník, a to obec Vílémovice, protože pozemek cesty se nachází právě v k.ú. 
Vilémovice. Jak uvádí zpracovatel - projektant, jeví se jako logické, aby pozemek cesty 
vlastnil 1 vlastník. Dále je navrhováno, že město Blansko se v rámci nového uspořádání 
pozemků v rámci pozemkových úprav stane vlastníkem nově vzniklého pozemku parc.č. 
575, orná půda, v k. ú. Vilémovice, o výměře 154 m2.  
 
 
 
 
Stanoviska: 
právní oddělení: JUDr. Markéta Mikulášková 
S ohledem na výše uvedené mám za to, že je ve veřejném zájmu i v souladu s péčí města 
Blansko jako řádného hospodáře souhlasit s navrženou změnou pozemků v rámci 
komplexních pozemkových úprav, neboť město Blansko nebude povinno vynakládat 
prostředky na údržbu cesty, řešit složité spoluvlastnické vztahy, nebude povinno hradit daň 
z nemovité věci jiné obci a získá hodnotnější ornou půdu.  
 
 
 
 
oddělení investic: Ing. Jaroslava Marvanová 
Vlastníci pozemků vstupují do pozemkových úprav (dále jen „PÚ“) se svými pozemky v určité 
výměře, ceně, vzdálenosti, druhu atd. (dále jen „původní pozemky“). V rámci PÚ jsou pro 
zajištění účelů PÚ, jak je uvedeno výše, pak vlastníkům navrženy nové pozemky tak, aby 
odpovídaly jejich původním pozemkům přiměřeně cenou, výměrou, vzdáleností a podle 
možností i druhem pozemku (tzv. kritéria přiměřenosti). 
 
Výměra je přiměřená, pokud rozdíl výměry původních pozemků a nově navrhovaných 
pozemků nepřesahuje 10%. 
  
Cena je přiměřená, pokud nová cena není ve srovnání s původní cenou nižší nebo vyšší než 
4%. 
 
Dle § 10 odst. 5 zákona o pozemkových úpravách lze snížení nebo zvýšení ceny, 
výměry a vzdálenosti nově navrhovaných pozemků oproti původním pozemkům nad 
rámec stanovených kritérií přiměřenosti provést jen se souhlasem vlastníka.  
 
Město Blansko vstupuje do PÚ s výměrou 2 původních pozemků celkem 1532 m2, a cenou 
14.260 Kč (tyto pozemky v rámci PÚ zaniknou). Výměra nového pozemku, který město 
Blansko v rámci PÚ získá, je 154 m2 a cena po zaokrouhlení 2.000 Kč.  
Je tedy zřejmé, že u pozemků města Blanska v k. ú. Vilémovice jsou v rámci navržených PÚ 
výše uvedená kritéria přiměřenosti překročena (výměra se sníží o 1378 m2, tj. 89,9 %, a cena 
o 12.260 Kč, tj. 86 %).  



 

  3 / 5 

 

 
Aby byl návrh nového uspořádání pozemků ve vlastnictví města Blansko realizovatelný, musí 
být s ohledem na § 10 odst. 5 zákona o pozemkových úpravách (překročena kritéria 
přiměřenosti) odsouhlasen vlastníkem pozemků, tj. městem Blansko. Souhlas se vyjadřuje 
podpisem listiny „Soupis nových pozemků“, který je přílohou materiálu. 
 
Zpracovateli pozemkových úprav se jeví logické, aby pozemky „obnovované“ cesty v k.ú. 
Vilémovice vlastnil 1 vlastník – obec Vílémovice.  
Vlastnictví cesty v k.ú. Vilémovice 2 vlastníky (město Blansko a obec Vílémovice), ať už tak, 
že by město Blansko vlastnilo pás o šířce 1,5 m po celé délce cesty a Vilémovice druhý 
obdobný pás, nebo tak, že by jeden vlastník vlastnil část cesty a druhý vlastník další část 
cesty, není optimální řešení, a to zejména v souvislosti s event. budováním nové cesty a její 
případnou budoucí údržbou. Společné vlastnictví obvykle nebývá bezproblémové. 
V případě nesouhlasu města Blansko s novým výše uvedeným uspořádáním svých pozemků 
a trváním na původní výměře pozemků, pak budou nové pozemky (ve výměře a ceně 
splňující přiměřenost) umístěny zase do předmětné cesty.  
V případě souhlasu získá město ornou půdu, byť o malé výměře. 
Domníváme se, že návrh zpracovatele je racionální. Spoluvlastnictví pozemků cesty by 
mohlo být do budoucna problémem. Vlastnictví pozemků v katastrálních územích jiných obcí 
není optimální. Vzniklo obvykle při překatastrování katastrálních území a jedná se o zbytkové 
pozemky. Obce, tedy i město Blansko, hradí z takových pozemků nacházejících se na 
katastrálních územích jiných obcí daň z nemovitých věcí.  
 
Odbor SRM – oddělení investic navrhoval do RM usnesení, kterým rada města doporučí 
zastupitelstvu souhlasit s novým uspořádáním pozemků ve vlastnictví města Blansko v k.ú. 
Vilémovice u Macochy v rámci komplexních pozemkových úprav prováděných v k.ú. 
Vilémovice u Macochy a souhlasit s překročením kritérií přiměřenosti navržených pozemků 
s tím, že pokud se rada neztotožní s názorem SRM, nahradí v navrhovaném usnesení 
doporučení nedoporučením.    
 
Záležitost projednala rada města dne 07.05.2024, s názorem odd. INV a odd právního se 
neztotožnila a přijala usnesení č. 6 následujícího znění: „Rada nedoporučuje zastupitelstvu 
souhlasit s novým uspořádáním pozemků ve vlastnictví města Blansko v k. ú. Vilémovice u 
Macochy v rámci komplexních pozemkových úprav prováděných v k. ú. Vilémovice u 
Macochy a souhlasit s překročením kritérií přiměřenosti navržených pozemků dle § 10 odst. 
5 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech, ve znění 
pozdějších předpisů, a to dle Soupisu nových pozemků ze dne 05.11.2023 vyhotoveného 
zpracovatelem návrhu komplexních pozemkových úprav společností HRDLIČKA spol. s r.o., 
IČO 18601227“.  
 
Umístění „nového“ pozemku parc.č. 575 orná půda k.ú. Vilémovice u Macochy 
 



 

  4 / 5 

 

 
 
V souladu s usnesením č. 6 přijatým na 38. schůzi rady města dne 07.05.2024 navrhujeme 
níže uvedené usnesení. 
 
 
odbor finanční: Ing. Alena Skoupá 
Za odbor FIN bez připomínek. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Soupis nových pozemků 
2. Zákres pozemku parc.č. 575 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo nesouhlasí s novým uspořádáním pozemků ve vlastnictví města Blansko 
v k. ú. Vilémovice u Macochy v rámci komplexních pozemkových úprav prováděných 
v k. ú. Vilémovice u Macochy a nesouhlasí s překročením kritérií přiměřenosti navržených 
pozemků dle § 10 odst. 5 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 
úřadech, ve znění pozdějších předpisů, a to dle Soupisu nových pozemků ze dne 05.11.2023 
vyhotoveného zpracovatelem návrhu komplexních pozemkových úprav společností 
HRDLIČKA spol. s r.o., IČO 18601227.  
 
 
 
V Blansku dne 31.05.2024 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 



 

  5 / 5 

 

Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



Stav katastru nemovitostí ke dni:20.10.2023 11:54:00

Zpracováno dne: 05.11.2023

Vlastníci zapsaní na listu vlastnictví (LV) č.: 319
Pozn.

Pozemky v obvodu pozemkových úprav - řešené podle § 2 zákona
ZpůsobZpůsob Ocenění pozemku Ocenění porostuVýměra Vzdálenost

Výměra Cena Pozn.
Druh m2 Kčnázev m2 mkód kód

575 27, 39 1545.12.00 12,97 154 1480

154 0,00 1480

154

Město Blansko podpis datum

Zpracovatel projektu: Hrdlička spol s r.o., Purkyňova 653/143, 612 00 Brno

Druh 
pozemku

orná 
půda

BPEJ 
kód

ochr. 
nemov.

využ. 
nemov. Cena 

Kč
Výměra 

m2

Pracovní 
parcelní 

číslo

Další údaje 
§8 odst. 1 

zákona (zást. 
právo, věcné 
břemeno aj.)

Jed. 
cena 
BPEJ

Vyjádření vlastníků:
Vlastník souhlasí s překročením kriterií přiměřenosti navržených pozemků dle § 10 odst. 5 zákona č. 139/2002 Sb
Souhlas vlastníka(ů) k novému uspořádání pozemků vyjádřený podpisem:

Soupis nových pozemků
Název a forma pozemkových úprav:

1997,38
1997,38

1997,38
2000,00

1532
-89.9

katastrální území: 782033 - Vilémovice u Macochy 
obec: Vilémovice

1396 
-6.0

Celkem:
Celkem včetně ceny porostu:

Legenda označení parcel: KN - parcela katastru nemovitostí
Qenikppužjtýčh kódu BPEJLKč/m2}:5.12.00: 12.97
Kódy pro bližší určeni pozemku odpovídají vyhlášce č. 357/2013 Sb., v případě BPEJ vyhlášce č. 441/2013 Sb., ve zněni pozdějších předpisů (oceňovací vyhláška 
účinná k datu vyloženi soupisu nároků)

Lagendaylastnictyú OPO Id. 1/1 - vlastnictví právnické osoby k uvedenému podílu, 
Legenda způsobu ochrany:, 27 - zemědělský půdní fond, 39 - chráněná krajinná oblast, 
Legenda typů jýáynjchv^ahů:. Vlastnické právo ,

Zaokrouhlení podle § 21 odst. 2 vyhlášky 13/2014 Sb.
Součet výměr podle druhů pozemků v m2:

Pozemky v obvodu pozemkových úprav - neřešené podle § 2 zákona - NEEXISTUJI 
Pozemky mimo obvod pozemkových úprav - NEEXISTUJÍ

orná 
půda 

Celkem dle soupisu nároků 
Úbytek (-), přírůstek (+) v %

Příjmení, jméno, titul (název) Rodné číslo/IČO Místo trvalého pobytu - ulice, číslo, PSČ, obec Podíl
Město Blansko 00279943 nám. Svobody 32/3, Blansko, Blansko, 67801 OPO Id. 1/1 Vlastnické právo

l [
14260,00

-86.0





 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Dohoda o spolupráci, úsekové měření rychlosti v obci Lažany 

 

Město Blansko, odbor správy a rozvoje města, oddělení investic spolupracuje s obcí Lažany 
na vybudování a zprovoznění úsekového měření rychlosti. 

Je navržena dohoda o spolupráci, která řeší jednotlivé povinnosti pro každou smluvní stranu, 
tedy pro město Blansko a pro obec Lažany. 

Město Blansko vybuduje na své vlastní náklady stavební přípravu, která představuje 
zejména stavební projekt, realizaci potřebných elektrických kabelových rozvodů a instalaci 
nových sloupů pro měřící zařízení, dále k tomu náleží potřebné geodetické výstupy, uhrazení 
potřebných dokumentů pro kolaudaci a uhrazení nákladů za zřízení věcných břemen 
v pozemcích Ředitelství silnic a dálnic s.p. Zde se předpokládají náklady ve výši cca 300 - 
400 tis. Kč bez DPH. 

Město Blansko dále zajistí potřebné zařízení (tedy kamery, akumulátory apod.), a to buď 
koupí či pronájmem. 

Město Blansko po zprovoznění úsekového měření předá bezúplatně provedenou stavební 
přípravu do vlastnictví a užívání obci Lažany, která se zavazuje, že o ni bude řádně pečovat 
a udržovat ji v provozuschopném stavu. 

Obec Lažany se dále zavazuje, že poskytne městu Blansko veškerou nutnou součinnost, 
dále též že bude poskytovat městu Blansko bezúplatně elektrickou energii pro provoz 
zařízení. 
Obec Lažany se zavazuje, že město Blansko má výhradní právo na území obce Lažany 
provozovat předmětné úsekové měření rychlosti. 

Podrobněji viz návrh Dohody o spolupráci. 
Dle statistiky provedené v období 13.12-20.12.2022, kterou si nechala obec Lažany 
zpracovat, bylo zjištěno, že pouze 17 % vozidel dodrží předepsanou rychlost v obci 50 km/h. 
Celkový počet naměřených vozidel byl 83.979. V rozmezí 50 - 60 km/h včetně pak to bylo 44 
% vozidel, 60 - 70 km/h včetně pak 28 %, 70 - 80 km/h včetně 8 %, 80 - 90 km/h včetně 2 %, 
nad 90 km/h pak 1 %. 
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Jiří Svoboda 
odbor SRM, oddělení INV doporučuje přijmout navržené usnesení. Uzavření předmětné 
dohody je nutným krokem ke spolupráci. 
 
Rada města Blansko 
Předmětný materiál byl předložen k projednání Radě města Blansko na její 40. schůzi dne 
06.06.2024 s následujícím návrhem usnesení: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit návrh dohody o spolupráci mezi městem Blansko 
a obcí Lažany č. 2024/002698/SRM/DS/SVO za účelem vybudování úsekového měření 
rychlosti.“ 
 
 
odbor finanční: Ing. Alena Skoupá 



 

  2 / 2 

 

Za odbor FIN bez připomínek. 
 
 
právní oddělení: JUDr. Markéta Mikulášková 
Za PRAV bez připomínek. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Návrh dohody o spolupráci 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje návrh dohody o spolupráci mezi městem Blansko a obcí Lažany 
č. 2024/002698/SRM/DS/SVO za účelem vybudování úsekového měření rychlosti. 
 
V Blansku dne 06.06.2024 
 
Zpracoval: Ing. Jiří Svoboda 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



č. 2024/002698/SRM/DS/SVO 

DOHODA O SPOLUPRÁCI 
 

uzavZená podle § 1746 odst. 2 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve znění 
pozdějších pZedpisů (dále jen „ob�anský zákoník“)  

 

mezi smluvními stranami: 
 

1. město Blansko  
zastoupené starostou Ing. JiZím Crhou 
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
IO: 00279943  
 
dále jen „město Blansko“ 

a 

2. obec Lažany      
zastoupená starostkou Janou Juncovou, DiS. 
se sídlem Lažany 129, 679 22 Lipůvka 
IO: 00637742 
 
dále jen „obec Lažany“ 

 

 
l. I. 

Prohlášení smluvních stran 

 

1. Město Blansko prohlašuje, že je stavebníkem stavby „MěZení úsekové rychlosti vozidel 
na sil. I/43 v obci Lažany“, která mj. zahrnuje provedení potZebné technické pZípravy, 
kterou se rozumí zejména dodání nové elektrické kabeláže, osazení nových sloupů pro 
měZící zaZízení a dále též osazení informativních radarů na nové sloupy (dále jen 
„Stavební příprava“). Ú�elem Stavební pZípravy je umožnění instalace a provozování 
zaZízení pro úsekové měZení rychlosti, pZi�emž zaZízením pro měZení rychlosti se rozumí 
kamery, akumulátorové boxy, výložníky apod. (dále jen „Zařízení“). 
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že Stavební pZíprava a instalace ZaZízení proběhne 
na pozemcích parc. �. 242/1 a parc. �. 461/1, oba v k.ú. Lažany (ve vlastnictví eské 
republiky s právem hospodaZit Yeditelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 14000 Praha 4, IO 65993390), pZi�emž zatížení pozemků věcným bZemenem 
bude Zešeno samostatnou smlouvou o zZízení věcných bZemen. 

 

 

l. II. 
Vymezení práv a povinností 

 

 

1. Smluvní strany se dohodly tak, že město Blansko na své náklady: 
 
a) vybuduje a uvede do provozu Stavební pZípravu, která je vyzna�ena v pZílohách této 

dohody (stavební pZíprava nezahrnuje pZípadnou úpravu komunikací, kZižovatek, 
rozhledových poměrů apod.), 

b) zakoupí, pZípadně pronajme ZaZízení od tZetí osoby, 
c) nechá vypracovat geometrické plány pro zZízení věcných bZemen a zaZídí jejich vklad 

do pZíslušného katastru nemovitostí,  
d) zajistí kolauda�ní Zízení, 
e) zajistí kompletní zprovoznění úsekového měZení rychlosti, tj. v�etně následného 



č. 2024/002698/SRM/DS/SVO 

Zešení pZípadných pZestupkových Zízení, 
f) po vybudování Stavební pZípravy a kompletního zprovoznění úsekového měZení 

rychlosti, bezúplatně pZedá obci Lažany Stavební pZípravu do jejího vlastnictví. 
 

2. Smluvní strany se dále dohodly tak, že obec Lažany: 
a) městu Blansko poskytne veškerou nezbytnou sou�innost za ú�elem naplnění 

závazků města Blansko tak, aby úsekové měZení rychlosti bylo možné zprovoznit v co 
nejkratší možné době, 

b) městu Blansko, jeho zaměstnancům, zhotovitelům, pZípadně dalším oprávněným 
osobám umožní bezplatný a neomezený pZístup na pozemky obce Lažany za ú�elem 
realizace Stavební pZípravy, realizace, provozování a pZípadných oprav �i odstranění 
ZaZízení a tento pZístup nemusí město Blansko obci Lažany hlásit, 

c) pZevezme do svého vlastnictví od města Blansko vybudovanou Stavební pZípravu, 
kterou bude následně na své náklady udržovat v provozuschopném stavu 
a bezplatně poskytovat její využití městu Blansko za ú�elem provozování ZaZízení, 

d) poskytne bezplatně městu Blansko elektrickou energii pro provoz ZaZízení po celou 
dobu jeho provozování, 

e) se zavazuje, že město Blansko bude výhradním a jediným subjektem oprávněným 
v obci Lažany provozovat úsekové měZení rychlosti a že vybudovanou Stavební 
pZípravu a ZaZízení neposkytne k užívání tZetímu subjektu. 
 

3. Město Blansko se dále nezavazuje k zajištění povolení měZení pro ur�ité konkrétní 
období (napZ. na 3 roky), neboť období, pro které je měZení povoleno, stanovuje Policie 
R, a město Blansko se dále také nezavazuje k úplnému zprovoznění měZení ke 
konkrétnímu datu (termín zprovoznění je závislý na legislativních procesech, hledání 
zhotovitelů, uzavírání potZebných smluv apod.). 

 

 

l. III. 
Spole�ná a závěre�ná ustanovení 

 

 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a ú�innosti dnem podpisu smluvních stran. 
2. Jakékoliv změny této dohody jsou možné pouze dohodou smluvních stran ve formě 

písemných vzestupně �íslovaných dodatků. 
3. Tato dohoda nepodléhá povinnému uveZejnění prostZednictvím registru smluv, a to 

s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
ú�innosti některých smluv, uveZejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších pZedpisů. 

4. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno obdrží 
každá ze smluvních stran. 

5. Smluvní strany si dohodu pZe�etly, s jejím obsahem bez výhrad a pZipomínek souhlasí 
a prohlašují, že tato dohoda nebyla podepsána pod nátlakem �i za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany dále prohlašují, že tato dohoda byla sepsána 
podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 
Doložka podle ustanovení § 41 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zZízení), ve znění 
pozdějších pZedpisů  
 
Tato dohoda byla schválena usnesením �. XX na 9. zasedání Zastupitelstva města Blansko 
dne 18.06.2024, a to nadpolovi�ní většinou hlasů všech �lenů zastupitelstva města. 
 
Tato dohoda byla schválena Zastupitelstvem obce Lažany usnesením �. XX pZijatým na XX. 
zasedání Zastupitelstva obce Lažany dne XX.XX.2024, a to nadpolovi�ní většinou hlasů 
všech �lenů zastupitelstva obce. 



č. 2024/002698/SRM/DS/SVO 

 
PZílohy: 

- Výkres Situace 1:500 - JIH s vyzna�ením Stavební pZípravy 
- Výkres Situace 1:500 - SEVER s vyzna�ením Stavební pZípravy 

 
 

 
 

           V Blansku dne …........................... V Lažanech dne …........................... 
 
 
 
 
 

 ...................................................................   .......................................................................  
 Ing. JiZí Crha  Jana Juncová, DiS. 
 starosta města Blansko  starostka obce Lažany  



1
3
,
6

3,4 0,915,0

3
,
6

1,4

1,4
0
,
9

2,1

2,62,8

1,2



1,2

3

,
9

3

,
3

2

,
8

3,5
5,8

9,0

9,5

1

,
2

1
,2

2

1



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor školství, kultury a sportu 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Individuální dotace – žádost Atletického klubu Ludvíka Daňka Blansko, z. s. 

 
Atletický klub Ludvíka Daňka, z. s. požádal o poskytnutí individuální dotace na projekt s 
názvem Příprava výkonnostních sportovců a talentované mládeže AKLD Blansko 2024. 
Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko se zaměřuje z velké části na všeobecnou pohybovou 
průpravu dětí a vybudování jejich celoživotního vztahu ke sportu. Dále také podporuje 
talentovanou mládež a v poslední době zaznamenává úspěchy i u dospělých atletů. 
Blanenská atletika je v současnosti na vzestupu v jednotlivcích i družstvech, stali se 
rovnocennými soupeři velkých moravských klubů a sportovních center i přes nesrovnatelné 
tréninkové a finanční podmínky. S ohledem na zvyšující se náklady na běžnou činnost klubu 
a výchovu široké základny dětských sportovců je třeba zajistit také prostředky pro podporu 
výkonnostního sportu. V roce 2024 chce klub navázat na skvělé výsledky loňského roku, a 
proto bude pro tyto sportovce pořádat hned několik soustředění a kempů, vždy s ohledem na 
konkrétní požadavky daného sportovce. V barvách blanenské atletiky reprezentuje naše 
město Pavla Štoudková, jejíž jméno je zárukou zviditelnění klubu a města Blansko.  
 
Předpokládané náklady na projekt:  400.000 Kč 
Požadovaná výše dotace:    300.000 Kč 
 
Žádost projednala rada na své 40. schůzi dne 06.06.2024 a přijala následující usnesení: 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2024 pro Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko z. s., se sídlem Mlýnská 
1488/18, 678 01 Blansko, IČO: 26543958  na projekt Příprava výkonnostních sportovců a 
talentované mládeže AKLD Blansko 2024 ve výši 300.000 Kč a schválit znění veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko v této věci. 
 
 
 
Stanoviska: 
odbor školství, kultury a sportu: Marcela Horáková 
Doporučujeme žádosti vyhovět. Svěřenci AKLD dosahují velmi pěkných výsledků a účastní 
se nejrůznějších podniků napříč celou republikou, kde propagují a reprezentují také město 
Blansko.  
 
 
odbor finanční: Ing. Alena Skoupá 
Za odbor FIN bez připomínek. 
 
 
právní oddělení: JUDr. Markéta Mikulášková 
Za PRAV bez připomínek. 
 
 
 
Přílohy: 
1. ZM INDIV. dotace - Atletický klub L. Daňka Blansko 
 
 



 

  2 / 2 

 

Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2024 pro Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko z. s., se sídlem Mlýnská 1488/18, 678 01 
Blansko, IČO: 26543958  na projekt Příprava výkonnostních sportovců a talentované 
mládeže AKLD Blansko 2024 ve výši 300.000 Kč a schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko v této věci. 
 
V Blansku dne 07.06.2024 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Mgr. Karolína Pavloková, Vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2024/00xxxx/ŠKOL/DS

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající Ing. Jiřím Crhou, starostou
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba: Eva Skotáková
tel:
e-mail:
dále jen „poskytov

a

Příjemce:
Název: Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko, z. s.
sídlo: Mlýnská 1488/18, 678 01 Blansko
IČO: 265 43 958
DIČ:
plátce DPH: ne
zápis ve veřejném rejstříku: Spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně,

oddíl L, č. vložky 8806
zastoupený: Ondřejem Ellingerem, předsedou výkonného výboru
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba: briela Ellingerová
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 
 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu 

Příprava výkonnostních sportovců a talentované mládeže AKLD Blansko 2024 (dále jen 
„Projekt“), evidovaného pod čj. MBK 18626/2024 (dále jen „Žádost o dotaci“) v souladu s 
„Metodikou pro poskytování individuálních dotací verze č. 2“ (dále jen „Metodika“) 
schválenou Zastupitelstvem města Blansko na 7. zasedání konaném dne 10.03.2020 
usnesením č. 37, která je zveřejněna na www.blansko.cz. 
 

2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 
tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši 300.000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) na 

realizaci Projektu uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
2. Předpokládané náklady na realizaci Projektu činí 400.000,- Kč. 

 
 

 
IV. 

ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 
 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedený termín je pro poskytovatele závazný pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do 31. 12. 2024. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
poskytovatele služeb). 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od 01. 01. 2024 do dne uvedeného 

v odst. 1. tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou veškeré náklady prokazatelně související s Projektem. 
 
4. Pokud příjemce: 

a) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 



3 

b) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 
mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle zákona o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data registrace 
plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování 
dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané hodnoty (DPH 
není pro příjemce uznatelným výdajem). 

   
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví bylo v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené 
dotace, a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným 
způsobem a tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci 
získanou od poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za 
řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití 
dotace uvedením „hrazeno z dotace města Blansko (individuální dotace) ve výši ….... 
Kč“. 

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 
8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo 

k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory 
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory 
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených 
příslušnou legislativou. 

 
9. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující 

podkladové materiály: 
− žádost o dotaci včetně povinných příloh, 
− tuto smlouvu, 
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 
 
 

VI. 
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY 

 
1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 01. 2025 závěrečnou zprávu 

dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli, 
nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 

 
2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu 

s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává 
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko – 
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/#obsah. Po přihlášení se k účtu, který si 
příjemce vytvořil při podání žádosti, si vybere formulář Finanční vyúčtování dotace města 
Blansko, vyplní povinné údaje a v elektronické podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se 



4

na formuláři vygeneruje specifický identifikační kód. Vyúčtování opatřené tímto
identifikačním kódem příjemce vytiskne, podepíše, doplní o povinné přílohy a kompletní
závěrečnou zprávu v listinné podobě svázané v jeden celek doručí na podatelnu
Městského úřadu Blansko. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek,
je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Příjemce doloží finanční
vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících
náklady na realizaci Projektu. Příjemce doloží finanční vyúčtování do výše přidělené dotace
také kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace
(zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrát dky nejpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. . Současně se zasláním vratky dotace nebo její části
zpět na účet města Blansko zašle příjemce dotace poskytovateli (kontaktní osobě
poskytovatele uvedené v čl. I. této smlouvy) písemné oznámení podepsané statutárním
orgánem, ve kterém uvede důvod vrácení prostředků, účel, na který byla finanční podpora
poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele.

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace
zpět.

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly.

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání
dotace.



5 

VIII. 
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 

 
1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů provést do rozpočtu poskytovatele odvod, 
který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně 
možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného 
porušení povinnosti, se odvod za porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to dle 
následujícího procentního rozmezí: 
a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 

 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
 
 
 
 



6 

 
X. 

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 
oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I. smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy. 

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace). Příjemce 
dotace je dále povinen přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy 
zajistit viditelné označení města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace 
(banner, reklamní vlajka, billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu 
projednat v Informační kanceláři Blanka, kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 
185, kde lze propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace 
povinen doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační 
povinnosti výše uvedené. Příjemce dotace je také povinen zveřejňovat termíny jednotlivých 
závodů apod. v kalendáři blanenských akcí Akce Blansko na webových stránkách města 
(www.akceblansko.cz). 
 

3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této 
smlouvy. 

 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 

5. Příjemce bere na vědomí, že v souladu se zvláštními právními předpisy (zejména se 
zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů) může být zveřejněn 
jeho název (jména, příjmení), sídlo (bydliště) a výše poskytnuté dotace, případně další 
údaje. 

 
6. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností. 

 
7. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 



7 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
10. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 
 

XI. 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
xx. zasedání konaném dne xxxx 2024 usnesením číslo xx.. 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 
 město Blansko                                   Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko, z. s. 
   Ing. Jiří Crha                 Ondřej Ellinger 
  starosta předseda výkonného výboru 
  poskytovatel                příjemce 
 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor školství, kultury a sportu 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Individuální dotace – žádost Náboženské obce československé husitské v 
Blansku 

 
Náboženská obec Církve československé husitské v Blansku podala žádost o individuální 
dotaci na projekt  Oprava a ošetření dřevěného pláště kostela sv. Paraskivy ochranným 
nátěrem. Obnovou pláště se rozumí kompletní očištění střech a venkovních povrchů stěn od 
povlaků mechů a nečistot, oprava poškozených šindelů, opatření fungicidním napoustědlem 
a trojnásobný kompletní nátěr fungicidní lazurou. Výše popisované práce je nutné provést 
také z důvodu zachování vzhledu a funkčnosti této kulturní památky a současně zabránit 
degradaci konstrukce vlivem povětrnostních a biologických vlivů, aby tato stavba byla 
zachována i pro následující generace. 
 
Předpokládané náklady na projekt: 928.500 Kč 
Požadovaná výše dotace:           300.000 Kč 
 
Rada projednala tuto žádost na své 40. schůzi dne 06. 06. 2024 a přijala následující 
usnesení: 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2024 pro Náboženskou obec Církve československé husitské v Blansku, se 
sídlem Rodkovského 1140/7, 678 01 Blansko, IČO: 45658889 na projekt Oprava a ošetření 
dřevěného pláště kostela sv. Paraskivy ochranným nátěrem ve výši 300.000 Kč a schválit 
znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko v této věci. 
 
 
Stanoviska: 
odbor školství, kultury a sportu: Marcela Horáková 
Doporučujeme žádosti vyhovět. Kostel sv. Paraskivy je cennou kulturní památkou ve městě.  
 
 
právní oddělení: JUDr. Markéta Mikulášková 
ZA PRAV bez připomínek. 
 
 
odbor finanční: Ing. Alena Skoupá 
Za odbor FIN - poskytnutí individuální dotace je podmíněno schválením rozpočtového 
opatření zastupitelstvem. Jinak bez připomínek. 
 
 
 
Přílohy: 
1. ZM INDIV. dotace-  Nábožensk obec Církve československé husitské v Blansku 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvu schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2024 pro Náboženskou obec Církve československé husitské v Blansku, se sídlem 
Rodkovského 1140/7, 678 01 Blansko, IČO: 45658889 na projekt Oprava a ošetření 



 

  2 / 2 

 

dřevěného pláště kostela sv. Paraskivy ochranným nátěrem ve výši 300.000 Kč a schvaluje 
znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko v této věci. 
 
V Blansku dne 07.06.2024 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Mgr. Karolína Pavloková, Vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2024/00xxxx/ŠKOL/DS

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající Ing. Jiřím Crhou, starostou
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
Název: Náboženská obec Církve československé husitské v Blansku
sídlo: Rodkovského 1140/7, 678 01 Blansko
IČO: 456 58 889
DIČ:
plátce DPH: ne
zápis ve veřejném rejstříku: Rejstřík registrovaných církví a náboženských společností
vedený Ministerstvem kultury
zastoupený: Ing. Patrikem Hanáčkem, předsedou rady starších
bankovní spojení: obchodní banka, a.s.
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 
 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu 

Oprava a ošetření dřevěného pláště kostela sv. Paraskivy ochranným nátěrem (dále jen 
„Projekt“), evidovaného pod čj. MBK 16855/2024 (dále jen „Žádost o dotaci“) v souladu s 
„Metodikou pro poskytování individuálních dotací verze č. 2“ (dále jen „Metodika“) 
schválenou Zastupitelstvem města Blansko na 7. zasedání konaném dne 10.03.2020 
usnesením č. 37, která je zveřejněna na www.blansko.cz. 
 

2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 
tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši 300.000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) na 

realizaci Projektu uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy, přičemž celkové předpokládané 
náklady na realizaci Projektu činí 928.500,- Kč. 

 
 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedený termín je pro poskytovatele závazný pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do 31. 12. 2024. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží, služeb). 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od 01. 01. 2024 do dne uvedeného 

v odst. 1. tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou veškeré náklady prokazatelně související s Projektem. 
 
 
4. Pokud příjemce: 

a) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

b) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 



3 

mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle  zákona o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data 
registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané 
hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

   
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví bylo v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené 
dotace, a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným 
způsobem a tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci 
získanou od poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za 
řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití 
dotace uvedením „hrazeno z dotace města Blansko (individuální dotace) ve výši ….... 
Kč“. 

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 
 
8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo 

k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory 
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory 
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených 
příslušnou legislativou. 

 
9. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující 

podkladové materiály: 
− žádost o dotaci včetně povinných příloh, 
− tuto smlouvu, 
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 
 

VI. 
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY 

 
1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 01. 2025 závěrečnou zprávu 

dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli, 
nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 

 
2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu 

s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává 
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko – 
https://www.blansko.cz/samosprava/dotace. Po přihlášení se k účtu, který si příjemce 
vytvořil při podání žádosti, si vybere formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko, 
vyplní povinné údaje a v elektronické podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na 
formuláři vygeneruje specifický identifikační kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním 



4

kódem se vytiskne, podepíše, doplní o povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v
listinné podobě svázané v jeden celek doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko.
Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty
nejblíže následující pracovní den. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem
všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících náklady na realizaci Projektu.
Příjemce doloží finanční vyúčtování do výše přidělené dotace také kopiemi všech prvotních
účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů,
smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. kud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vr dky nejpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č Současně se zasláním vratky dotace nebo její části
zpět na účet města Blansko, zašle příjemce dotace poskytovateli (kontaktní osobě
poskytovatele uvedené v čl. I. této smlouvy) písemné oznámení podepsané statutárním
orgánem, ve kterém uvede důvod vrácení prostředků, účel, na který byla finanční podpora
poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele.

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace
zpět.

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly.

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání
dotace.



5 

VIII. 
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 

 
1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů provést do rozpočtu poskytovatele odvod, 
který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně 
možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného 
porušení povinnosti, se odvod za porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to dle 
následujícího procentního rozmezí: 
a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 

 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
 
 
 
 



6 

X. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I. smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy. 

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály apod.) slogan: „Činnost/akci spolufinancuje + 
logo města“ (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace).  
 

3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této 
smlouvy. 

 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 
5. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Účastníci smlouvy shodně 
prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností. 

 
6. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

XI. 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
xx. zasedání konaném dne xxxx 2024 usnesením číslo xx.. 
 
 
 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 
 město Blansko                              Náboženská obec Církve československé  
       husitské v Blansku  
  Ing. Jiří Crha                 Ing. Patrik Hanáček 
  starosta       předseda rady starších 
  poskytovatel                příjemce 
 
 
 
 

 



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Rozpočtová opatření 

 
RO 11/2024 
Odbor školství, kultury a sportu žádá o zvýšení rozpočtu výdajů: 
a) § 3113 Základní školy ve výši 108.000 Kč na bruslení dětí do 6ti let. O podpoře bruslení 

malých dětí do 6-ti let vyhrazením 1 hodiny týdně pro tuto věkovou kategorii zdarma bylo 
rozhodnuto až po schválení rozpočtu města. Odbor ŠKOL hradí výdaje za pronájem 
ledové plochy z rozpočtu na Preventivně výchovné programy, a to 12 tis. Kč měsíčně.   

b) § 3322 Zachování a obnova kulturních památek ve výši 300.000 Kč. Náboženská obec 
Církve československé husitské požádala o individuální dotaci na opravu a ošetření 
dřevěného pláště kostela sv. Paraskivy ochranným nátěrem, tzn. kompletní očištění 
střech a venkovních povrchů stěn od povlaků mechu a nečistot, oprava poškozených 
šindelů, opatření fungicidním rozpuštědlem a trojnásobný kompletní nátěr fungicidní 
lazurou. V rozpočtu nebylo s tímto výdajem počítáno.  

c) § 3392 Zájmová činnost v kultuře ve výši 1.417.000 Kč. KSMB požaduje pořízení židlí 
do hlavního sálu v počtu 550 kusů. Stávající židle jsou již 15 let staré a jsou opotřebené - 
opěrky jsou uvolněné, sedadla prosezená a špinavá. Některé je již třeba z důvodu 
bezpečnosti vyřadit. Nákup nových židlí je více než žádoucí. Na nákup židlí bude 
poskytnut KSMB účelový příspěvek na provoz. 

 
Výše uvedené požadavky lze pokrýt ze zůstatku na účtech města k 31.12.2023.  
 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3113 Základní školy + 108 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3322 Zachování a obnova kulturních 
památek 

+ 300 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3392 Zájmová činnost v kultuře + 1 417 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet financování v pol. 8115 Změna stavu 
finančních  prostředků na bankovních účtech 

+ 1 825,0 tis. Kč 

 
RO 12/2024 
Odbor správy a rozvoje města žádá o zvýšení rozpočtu výdajů: 
a) § 3319 Ostatní záležitosti kultury o 470.000 Kč na úpravu kotelny v Dělnickém domě, 

vypracování defektoskopické kontroly ploché střechy na Dělnickém domě a opravu 
podlahy. Dělnický dům nemá dodnes možnost regulovat topení, což je značně 
nepraktické a neekonomické. Teplo Blansko, s.r.o. zajistí regulaci a nastaví topení dle 
potřeb, a to i vzdáleně. Předpokládaná cena je 280.000 Kč.  Investice se vrátí do 3 let. 
Dále bude na Dělnickém domě provedena defektoskopická kontrola ploché střechy, která 
má odhalit i velmi malé praskliny, které se dají jednoduše opravit. Do budovy v minulosti 
několikrát zateklo, proto je navrženo kontrolu provést zkušebně právě na této budově, i 
když jsou předloženy nabídky na více plochých střech. Předpokládaná cena je 30.000 Kč. 
V přísálí Dělnického domu, v místě stávajících nefunkčních topných kanálů, došlo k 
propadu podlahy. Při odstranění vrchní části podlahy se zjistilo, že podkladové OSB 
desky jsou mokré a shnilé. Po vyschnutí je třeba podlahu opravit. Předpokládaná cena je 
160.000 Kč.   

b)  § 3612 Bytové hospodářství o 7.500.000 Kč. Zastupitelstvo města Blanska na svém 8. 
zasedání dne 19.03.2024 schválilo kupní smlouvu na prodej 4 bytů v domě na ulici 
Blansko, 9. května 16 Jihomoravskému kraji s tím, že získané finanční prostředky budou 
použity na opravu bytového fondu určeného k pronájmu. Oprava bytů bude provedena v 



 

  2 / 3 

 

rámci hospodářské činnosti. Zvýší se tak § 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech 
územní úrovně. Finanční prostředky jsou kryty příjmem z prodeje.  

c)  § 3639 Ostatní služby a komunální rozvoj ve výši 600.000 Kč. V rámci roku je nutné 
investovat i do akcí, které reagují na aktuální potřeby města, či jsou zařazeny do přípravy 
k případné žádosti o dotace. Jedná se např. o bezpečnostní audity, studie 
proveditelnosti, projektové dokumentace apod.  

d) § 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů o 1.500.000 Kč. V rámci předběžných 
rozborů byly na černé skládce v průmyslové zóně zachyceny dva druhy nebezpečných 
odpadů - dehet a azbest. Podání nabídek do výběrového řízení na dodavatele likvidace 
černé skládky je prodlouženo do 12.06.2024, neboť je potřeba doplnit podmínky o 
laboratorní rozbory dle platné legislativy. Reálná finanční potřeba na likvidaci bude 
známa až po tomto termínu. Společnost Metalkovo a Chemoplast nemá jak odpadní 
materiál využít, proto v souladu s uzavřenými smluvními vztahy město skládku odstraní.  

e) § 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací ve výši 1.900.000 Kč. Svazek 
vodovodů a kanalizací ve spolupráci s městem realizuje stavbu Blansko, Sadová-
Erbenova - chodník, VO a přeložka a rozšíření vodovodu. Město má vlastní smlouvu na 
veřejné osvětlení a chodník. V rozpočtu na rok 2024 bylo rozpočtováno 1 mil. Kč. Rozsah 
prací byl však rozšířen. Výběrové řízení na dodavatele již bylo dokončeno a je třeba 
navýšit rozpočet o uvedenou částku.  

f)   § 3315 Činnost muzeí a galerií ve výši 2.000.000 Kč na prováděcí dokumentaci na akci 
Kočárovna. V roce 2022 připravilo město ve spolupráci s Muzeem Blanenska 
dokumentaci na vybudování expozice a depozitáře pro prezentaci unikátní podsbírky 
měřící techniky z produkce Ericha Roučky a továrny Metra. Na akci Expozice a depozitář 
měřící techniky - rekonstrukce podkroví zámku a kočárovny bylo vydáno stavební 
povolení, které je v současnosti pravomocné. V současnosti se naskytla příležitost zajistit 
financování z výzvy Brněnské metropolitní oblasti. Je zde alokováno 9,5 mil. Kč. Náklady 
na realizaci depozitáře, který by byl zčásti otevřený a sloužil také pro vzdělávací 
programy, by činily cca 15 mil. Kč. Pro včasné započetí realizace je třeba zajistit 
zpracování dokumentace pro provádění stavby z rozpočtu vlastníka nemovitosti - města 
Blanska. Následně Muzeum Blanenska podá žádost o dotaci, dofinancování uznatelných 
nákladů ve výši cca 5,5 mil. Kč zajistí zřizovatel Muzea Blanenska. Po dokončení stavby 
město Blansko zajistí na svoje náklady terénní úpravy a přípojky sítí nezbytných k vydání 
kolaudačního souhlasu. Muzeum Blanenska dále zafinancuje také pořízení vnitřního 
vybavení budovy.  

 
 Výše uvedené požadavky lze pokrýt ze zůstatku na účtech města k 31.12.2023.  
 
Zvyšuje se rozpočet příjmů v pol. 3113 Příjem z prodeje ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí + 7 500 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3319 Ostatní nemocnice + 470 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 6330 Převody vlastním fondům v 
rozpočtech územní úrovně 

+ 7 500 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3721 Sběr a svoz nebezpečných 
odpadů 

+ 1 500 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 3639 Komunální služby a územní 
rozvoj j.n.  

+ 600 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 2219 Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací  1 900 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 3315 Činnost muzeí a galerií   
Zvyšuje se rozpočet financování v pol. 8115 Změna stavu 
finančních  prostředků na bankovních účtech 

+ 6 470 tis. Kč 

 
RO 13/2024 
Odbor hospodářské správy žádá o zvýšení rozpočtu výdajů: 
a)  § 6171 Činnost místní správy o 272.000 Kč na vytvoření nových internetových stránek 

www.blansko.cz včetně provozu a servisu do konce roku 2024. Důvodem pro tvorbu 
nového webu je ukončení pracovního poměru webmastera, který se staral o kvalitu 



 

  3 / 3 

 

webových stránek, proto je celá záležitost řešena přes externí firmu, která má s tvorbou 
webových stránek pro města a obce zkušenosti. Rada města na své 32. schůzi dne 
20.04.2024 schválila uzavření smlouvy se společností Webhouse, s.r.o. na tvorbu a 
údržbu webových stránek města. Z této smlouvy vyplývá finanční plnění, se kterým 
nebylo v rozpočtu počítáno. 

b) § 6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá ve výši 400.000 Kč na úhradu energií 
spojených s ubytováním ukrajinských uprchlíků v budově na ulici Sladkovského 2b. 
Ubytování bude ukončeno k 30.06.2024.  

 
Výše uvedené požadavky lze pokrýt ze zůstatku na účtech města k 31.12.2023.  
 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 6171 Činnost místní správy  + 272 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 6221 Humanitární zahraniční pomoc 
přímá   

+ 400 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet financování v pol. 8115 Změna stavu 
finančních  prostředků na bankovních účtech 

+ 672 tis. Kč 

 
Usnesení č. 18 a 19 z 40. schůze Rady města dne 06.06.2024 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření RO 11/2024 - RO 13/2024. 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit účelový příspěvek na provoz příspěvkové 
organizaci Kulturní středisko města Blanska ve výši 1.417.000 Kč na pořízení židlí do sálu 
Dělnického domu.  
 
FV bude materiál projednávat na svém jednání dne 10.06.2024.  
 
 
Stanoviska: 
právní oddělení: JUDr. Markéta Mikulášková 
Za PRAV bez připomínek. 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje rozpočtová opatření RO 11/2024 až RO 13/2024. 
2. Zastupitelstvo schvaluje účelový příspěvek na provoz příspěvkové organizaci Kulturní 
středisko města Blanska ve výši 1.417.000 Kč na pořízení židlí do sálu Dělnického domu.  
 
V Blansku dne 07.06.2024 
 
Zpracoval: Ing. Alena Skoupá 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  3 / 3 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Účetní závěrka města Blansko za rok 2023 

 
V souladu s vyhláškou 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek schvaluje účetní závěrku zastupitelstvo města.  
Podklady k  účetním závěrkám v průběhu účetního období jsou zveřejňovány na 
internetových stránkách města.   
Podklady pro schválení účetní závěrky uvedené ve vyhlášce jsou přílohou materiálu. 
 
Podklady pro schválení účetní závěrky 
a) Schvalovaná účetní závěrka, která zahrnuje (příloha č. 1)   

  Výkaz - Rozvaha  
  Výkaz zisku a ztráty  
  Výkaz - Příloha  
  Výkaz - Přehled o peněžních tocích  
  Výkaz - Přehled o změnách vlastního kapitálu  

 
Výkaz Rozvaha zachycuje objem  aktiv  a  pasiv k datu účetní závěrky.  Hodnota aktiv i 
pasiv činí 2 540 481 988,57 Kč.  
 
Aktiva jsou tvořena oběžnými a stálými aktivy.  
 
Oběžná aktiva činila ke dni účetní závěrky v netto hodnotě 448 368 132,95 Kč; oproti 
předchozímu roku došlo ke zvýšení o 50 262 341,52 Kč. Oběžná aktiva jsou tvořena 
zásobami, krátkodobými pohledávkami a krátkodobým finančním majetkem. Největší podíl 
má krátkodobý finanční majetek zahrnující především finanční prostředky na bankovních 
účtech a finanční prostředky uložené v cenných papírech, které jsou nakupovány a 
prodávány za účelem zhodnocování dočasně volných finančních prostředků města.  
 
Stav peněžních prostředků na bankovních účtech a v hotovosti činil ke dni účetní závěrky  
167 145 301,17 Kč. Změnu stavu peněžních prostředků zachycuje výkaz Přehled o 
peněžních tocích. 
 
Stálá aktiva činila ke dni účetní závěrky v netto hodnotě 2 092 113 855,62 Kč; ve srovnání 
s předchozím rokem vzrostla o 41 155 391,64 Kč. Stálá aktiva sestávají z dlouhodobého 
nehmotného, hmotného a finančního majetku a dlouhodobých pohledávek. Největší podíl na 
stálých aktivech má dlouhodobý hmotný majetek. Jeho hodnota v zůstatkových cenách 
(netto hodnota) ke dni účetní závěrky činila 2 073 665 087,39 Kč, což ve srovnání 
s předchozím rokem představuje zvýšení  o 39 218 130,10 Kč. Hodnota v pořizovacích 
cenách (brutto hodnota) činila 3 244 321 534,44 Kč, což ve srovnání s předchozím rokem 
představuje zvýšení o 107 465 747,84 Kč. Na růstu dlouhodobého hmotného majetku se 
podílí městem realizované investiční akce. 
 
Významný podíl na hodnotě aktiv mají rovněž pohledávky. Celková hodnota pohledávek 
(brutto) k datu účetní závěrky činila dle výkazu Rozvaha  144 323 630,11 Kč, z toho 
pohledávky vůči odběratelům činí 6 744 880,42 Kč, pohledávky za rozpočtovými příjmy 
11 927 772,90 Kč, ostatní krátkodobé a dlouhodobé pohledávky 24 212 638,24 Kč.  
Zbývající hodnotu pohledávek dle  výkazu Rozvaha tvoří městem poskytnuté zálohy, a to 



 

  3 / 3 

 

především uhrazené provozní zálohy za energie a městem poskytnuté transfery určené 
k vyúčtování v následujícím roce a dále účty časového rozlišení.  
 
Pasiva sestávají z cizích zdrojů a z vlastního kapitálu.  
 
Cizí zdroje činí ke dni účetní závěrky 254 387 979,56 Kč; oproti předchozímu roku došlo ke 
snížení o 39 179 820,04 Kč. Cizí zdroje zahrnují dlouhodobé a krátkodobé závazky města. 
Z toho závazky vůči dodavatelům činí 14 287 750,83 Kč, nesplacené úvěry činí 
80 611 343,33 Kč, ostatní krátkodobé a dlouhodobé závazky činí 36 049 389,99 Kč. 
Zbývající hodnotu závazků uvedenou ve výkazu Rozvaha tvoří přijaté zálohy, a to především 
přijaté zálohy za služby a energie v bytovém a nebytovém hospodářství a přijaté zálohy na 
transfery určené k vyúčtování  a dále účty časového rozlišení. 
 
Vlastní kapitál zahrnuje jmění účetní jednotky, fondy a výsledek hospodaření minulých let a 
běžného účetního období; ke dni účetní závěrky činil vlastní kapitál 2 286 094 009,01 Kč, což 
představuje ve srovnání s předchozím rokem zvýšení o 130 597 553,20 Kč. Vliv jednotlivých 
položek na růstu vlastního kapitálu je patrný z výkazu Přehled o změnách vlastního 
kapitálu. Na růstu vlastního kapitálu se podílí především výsledek hospodaření za rok 2023.  
 
Výsledkem hospodaření v roce 2023 byl zisk v celkové výši 159 609 513,01 Kč, přičemž zisk 
v hlavní činnosti činil 157 020 834,71 Kč, zisk v hospodářské činnosti 2 588 678,30 Kč. 
  
Výsledek hospodaření a vliv jednotlivých složek nákladů a výnosů na jeho výši je zachycen 
ve Výkazu zisku a ztráty. Celkové výnosy města za rok 2023 činily 1 697 624 530,73 Kč, 
náklady činily 1 538 015 017,72 Kč.  
 
Výkaz Příloha poskytuje informace o použitých účetních metodách a jejich změnách, o 
stavech podrozvahových účtů, doplňující informace k položkám rozvahy a k položkám 
výkazu zisku a ztráty a další informace dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
b)   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření – viz příloha bodu Závěrečný účet města 

za rok 2023.  
 
c)   Zprávy útvaru interního auditu o zjištěních z provedených auditů, v rámci nichž byly 

zjištěny skutečnosti, které mohou mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví  – závady 
nebyly zjištěny. Současně předkládáme roční zprávu z interního auditu (příloha č. 2) 

 
d)   Inventarizační zpráva (příloha č.1)  

V průběhu inventur dle rozhodného dne 31.10.2023 bylo inventarizováno  celkem 154 
objektů vedených v evidenci majetku města včetně jejich vnitřního vybavení v celkové 
částce 2.940.608.424,58 Kč. V rámci těchto inventarizací bylo doloženo celkem  30 
formulářů – Návrh na vyřazení majetku. Jednalo se převážně o opotřebovaný inventář, 
který byl v mnoha případech již nahrazen novým. Všechny návrhy na likvidaci byly 
projednány a schváleny likvidační a škodní komisí. Doloženo bylo také 19 formulářů – 
Doklad o převodu majetku. Veškerý majetek byl převeden dle požadovaného umístění. 
Návrhy na změnu využití majetku, případnou opravu majetku, rozdíly v ocenění či 
návrhy na změnu ocenění nebyly doloženy. U nemovitého majetku bylo vlastnické právo 
ověřeno v katastru nemovitostí České republiky. Dále bylo ke konci rozvahového dne 
zpracováno dalších 150 inventurních soupisů včetně analytického členění jednotlivých 
syntetických účtů. Inventurní soupisy byly doloženy rozpisem zůstatků inventarizovaných 
účtů, případně dalšími přílohami. 
Všech dvanáct příspěvkových organizací v daném termínu předložilo zřizovateli své 
výsledky  inventarizací. I zde probíhaly jednotlivé inventury v souladu s platnou 
legislativou. 
 



 

  3 / 3 

 

e)  Účetní záznamy a doplňující informace  -  finanční výkaz  - Výkaz pro hodnocení plnění 
rozpočtu (příloha č. 1) – detailní rozbor viz bod Závěrečný účet města Blansko za rok 
2023 a Příloha k účetní závěrce (příloha č. 3), která obsahuje doplňující a upřesňující 
údaje.  

 
Pokud zastupitelstvo na základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistí, že 
schvalovaná účetní závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz účetnictví a finanční situace 
města, účetní závěrku schválí. Zastupitelstvo nemůže schválit pouze část účetní závěrky.  
 
Každý člen zastupitelstva má právo, aby v písemném záznamu o hlasování bylo uvedeno, 
jak hlasoval. Každý člen má právo své hlasování písemně odůvodnit.   
 
Předložená účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz účetnictví a finanční 
situace účetní jednotky a je předložena ke schválení.  
 
Usnesení č. 13 z 39. schůze Rady města dne 22.05.2024 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit účetní závěrku města Blansko k 31.12.2023. 

 
FV bude materiál projednávat na svém jednání dne 10.06.2024.  
 
 
Stanoviska: 
právní oddělení: JUDr. Markéta Mikulášková 
Za PRAV bez připomínek. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Výkazy a inventarizační zpráva 
2. Roční zpráva o zjištěních z interního auditu v r. 2023 
3. Příloha k účetní závěrce 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku města Blansko k 31.12.2023. 
 
V Blansku dne 27.05.2024 
 
Zpracoval: Ing. Dana Střížová 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



Licence: S009 (mbko 0390.04.077) XCRGURUA /RUA2 (02022022 12:06/202202021353)
0000ALVO7VQ4

ROZVAHA
územní samosprávné celky a svazky obcí
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 12 I 2023
ičo: 00279943
Název: Město Blansko

UCS: 00279943 Město Blansko
NS: 00279943 Město Blansko

Sestavená ke dni 31. prosinci 2023

síťf :~: ~. ~: ~ ~~ :~ ~; ~ :
ulice, čp. nám. Svobody 3213 ulice, č.p nám. Svobody 3213
obec Blansko obec Blansko
PSČ pošta 67801 Blansko PSČ pošta 67801 Blansko

Úd~jě~~ga~~~ ~. .~ .‘ ~ 4 ~‘~~Ĺ:~‚.•~•~
identifikační číslo 00279943 hlavní činnost Výkon státní správy a samosprávy
právní forma obec vedlejší činnost
zřizovatel zákon 12812000 Sb. CZ-NACE 000000

KontM~tnIťuW~ ~ ~&~o ucetnjJj ~ ~~ ‚. ~

telefon 516775111
fax 516775186
e-mail epodatelna@blansko.cz
WVVW stránky

Osdbao~pazat~i~ ~ -~ ~ ~2~~,‘%~ytárni organ -~ .r~ L ‘.~ ‘

Ing. Alena Skoupá, Ing. Dana Střížová Ing. Jiří Crha

Podpisový záznam . Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 05.03.2024, 13:31 :21

0503.2024 1331:21 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 1/6



Licence: 5009 (mbkO 039004077) XCRGURUA /RUA2 (02022022 12:06 /202202021353)

potokky Název položky

AKTIVA ČELKEM ~ 764 272 ~š6ď 1~ ~ ‘~‘~‚~~~ ? ‚ ‚ .~ ~

A.

II.

Stálá aktiva

Dlouhodobý nehmotný majetek

1 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje
2. Software
3. Ocenitelná práva
4. Povolenky na emise a preferenční limity
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

Dlouhodobý hmotný majetek

1. Pozemky

2. Kulturní předměty

3. Stavby
4. Samostatné hmotné movité véci a soubory hmotných movitých věci
5. Pěstitelské celky trvalých porostů
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji __________

lil. Dlouhodobý finanční majetek

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem
2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti
4. Dlouhodobé půjčky
5. Termínované vklady dlouhodobé
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek
7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek __________

IV. Dlouhodobé pohledávky

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy
4. Dlouhodobé pohledávky z ručení
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery

042

052

036

062

063
067
068

107 410 27951
1 033761,80

4428 83130
9368 146,40

2 500 000,00

069 6 868 14640
043

053

1 030 978,26
462 1 024 800,00
464
465 6 178,26
466
469
471

3 287 032 389,22 1 194 918 533,60 2 092 113 855,62 2 050 958 463,98
32 311 730,12 24 262 086,55 8 049 643,57 8 221 782,03

012 11 143 123,80 8 588 138,00 2 554 985,80 3 327 405,46

013 10754831,98 9331 892,41 1 422939,57 2392271,37

014

015

018 2600 883,14 2600 883,14

019 5 439 143,00 3 741 173,00 1 697 970.00 1 923 870,00

041 2 373 748,20 2 373 748,20 578 235,20

051

035

3 244 321 534,44 1 170 656 447,05 2 073 665 087,39 2 034 446 957,29

031 194 713 540,25 194 713 540.25 194 198 828,55
032 344 680,00 344 680.00 344 680,00

021 2 703 345 988,94 1 015 832 477,19 1 687513511,75 1 642 598 803,48
022 174 358 521,11 96 138 038,33 78 220 482,78 82 892 409,76

025

028 58 685 931,53 58 685 931,53

029

061

107 410 279.51

1 033 761,80

4428831,30

9 368 146,40

2 500 000,00

6 868 146,40

82379 853,12

3 664 285,38

28 368 097,00

7 168 146,40

300 000,00

6 868 146,40

1 030 978,26

1 024 800,00

6 178,26

1121 578,26

1115400,00

6 178,26

05.03.2024 13:31:21 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 6



B.
I.

Oběžná aktiva
Zásoby

1. Pořízení materiálu
2. Materiál na skladě
3. Materiál na cestě
4. Nedokončená výroba
5. Polotovary vlastni výroby
6. Výrobky
7, Pořízeni zboží
8. Zboží na skladě
9. Zboží na cestě

10. Ostatní zásoby ______________________________

II. Krátkodobé pohledávky
1. Odběratelé
2. Směnky k inkasu
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy
5. jiné pohledávky z hlavni činnosti
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé
7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů
8. Pohledávky z přerozdělených dani
9. Pohledávky za zaměstnanci

10: Sociální zabezpečenĺ
11. Zdravotní pojištění
12. Důchodové spoření
13. Daň z přijmů
14. Ostatní dané, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění
15. Daň z přidané hodnoty
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládni instituce
17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi
18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi
23. Krátkodobé pohledávky z ručení
24. Pevné termínové operace a opce
25. Pohledávky z neukončených finančních operaci
26. Pohledávky z finančního zajištění
27. Pohledávky z vydaných dluhopisů
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery
29. Krátkodobé zprostředkováni transferů
30. Náklady příštích období
31. Příjmy příštích období
32. Dohadné účty aktivní

27 636 434,69
9608 125,48 2319 647,42

Licence: S009 (mbkO 0390.04.077)

Období
Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Medo

1 2 3 4

477 240 244,43 28 872 111,48 448 368 132,95 398 105 791,43
731 769,48 731 769,48 703 317,56

XCRGURUA /RUA2 (02022022 12:06/202202021353)

0000ALVO7VQ4

111
112 219996,29
119
121
122
123
131
132 511 773,19
138
139

219 996,29

511 773,19

173 685,47

529 632,09

143292651,85 28872111,48 114420540,37 135476131,71

311 6744 880,42 4555 243,26 2 189637,16 1 998 798,37

312

313

314 27 636 434,69 27 088 302,84

315 11 927 772,90 2140 802,88

316

317

319

335 70 864,00 70 864,00 76 694,00

336

337
338
341
342
343
344
346
348 144 000,00 144 000,00 103 500,00
361
363
369
365
367
373 43 996 900,00 43 996 900,00 55 307 200,00
375 181 889,00 181 889,00 180 102,00
381 177388,11 177388,11 613240,05
385 11 1 56,00 11 1 56,00 69301,90
388 29434 570,75 29434 570,75 31 318 121,63

05.03.2024 13:31:21 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. Strana 3/6



Licence: 5009 (mbkú 039004.077) ________ XCRGURUA IRUA2 (02022022 12:06/202202021353)

________________________________ ________ 0000ALVO7‘1Q4
Obdob!

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Nézev položky účet Brutto Korekce Netto
1 2 3 4

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 22 966 795,98 14708742,74 8258 053,24 16580068,04

III. Krátkodobý finanční majetek 333 215 823,10 333 215 823,10 261 926 342,16

1. Majetkové cenné papíry k obchodováni 251 3969550,91 3969550,91 6914371,61

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 62 012 883,51 62012 883,51 52436 865,26

3. Jiné cenné papíry 256 100 088 087,51 100 088 087,51 136 076 273,47

4. Termínované vklady krátkodobé 244

5. Jiné běžné účty 245 17643 420,65 17 643 42065 26 310 783,35

9. Běžný účet 241 5231 536,73 5231 536,73 3492511,57

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 143 925 682,07 143 925 682,07 36423456,68

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 343 03372 343 033,72 266 151,22

is: Ceniny 263 1 628,00 1 628,00 5929,00

16. Peníze na cestě 262

17. Pokladna 261

05.03.2024 13:31:21 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4/6



Licence: 3009 (mbko 0390.04.077)

I.
Cizí zdroje
Rezervy

1. Rezervy
II. Dlouhodobé závazky

1. Dlouhodobé úvěry
2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

4. Dlouhodobé přijaté zálohy

5. Dlouhodobé závazky z ručení

6. Dlouhodobé směnky k úhradě

7. Ostatni dlouhodobé závazky

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

Ill. Krátkodobé závazky

1. Krátkodobé úvěry

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)

3.. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů

4. Jiné krátkodobé půjčky

5. Dodavatelé

6. Směnky k úhradě

7. Krátkodobé přijaté zálohy

8. Závazky z dělené správy

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

10. Zaměstnanci

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům

12. Sociální zabezpečeni

13. Zdravotního pojištění

14. Důchodové spoření

05.03.2024 .13:31:21

281

282

283

289

321 1428775083

322
324 1757764247

325

326

XCRGURUA /RUA2 (02022022 12:06 / 202202021353)

0000ALVO7VQ4
Čisto Syntetický Období

položky Název položky účet Héžné Minu/é

1 2

~ PASIVA c~ELKE~ ‚ ‘ ‘ ‘ ‘ “ 2 Mď4~1 ~ďii‘ ~

C. Vlastní kapitál 2 286 094 009,01 2 155 496 455,81
I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 1 326 479 606,68 1 355 568 448,99

1. Jmění účetní jednotky 401 1 698 962 469,04 1 699 079 969,70

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 284 418 029,28 289 693 172,83

4. Kurzové rozdíly 405

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -661 781 117,59 -661 781 117,59

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 2 899 477,95 26 595 676,05

7. Opravy_předcházejících účetních období 408 1 980 748,00 1 980 748,00

II. Fondy účetní jednotky 343 033,72 266 151,22

6,Ostatnífondy 419 343 033,72 266 151,22

Ill. Výsledek hospodaření 959 271 368,61 799 661 855,60

1. Výsledek hospodaření běžného Účetního období 159 609 51 3,01 81 521 778,03

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízeni 431

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 799 661 855,60 718 140 077,57

D. 254 387 979,56 293 567 799,60

441

107 372 134,08 125 481 312,72
451 80611 343,33 103311 343,33

452

453

455 22 360 441,64 15 369 620,28

456

457

459 400 349,11 400 349,11

472 4 000 000,00 6 400 000,00

147 015 845,48 168 086 486,88

331

333

336

337

338

47583,00

7018186,00

2431 651,00

1 080 245,00

16381 659,89

13351 579,41

61 043,00

12558 166,00

4 994 238,00

2 173 204,00

Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5/6



L/cance: ~009 (mbkO 039004077) __________________ ________________________ XCRGURUA /RUA2 (02022022 12:06/202202021353)

položky Název položky 0000ALV07VQ4

15. Daň z příjmů 341 1605918000 17311 470,00
16. Ostatní daně, poplatky ajiná obdobná peněžitá plnění 342 647 519,00 1 725 919,00
17. Daň z přidané hodnoty 343 2260456,94 1 627 640,00
18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345
19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347
20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349
27. Krátkodobé závazky z ručení 362
28. Pevné termínové operace a opce 363
29. Závazky z neukončených finančních operaci 364
30, Závazky z finančního zajištěni 366
31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368
32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 25631 522,85 24741 318,00
33. Krátkodobé zprostředkováni transferů 375
35. Výdaje příštích období 383 6366398,11 7986584,97
36. Výnosy příštích období 384 21 845,92 24 576,76
37. Dohadné účty pasivní 389 47481 644,42 59401 437,00
38. Ostatní krátkodobé závazky 378 6 104 21 9,94 5747650,85

* Konec sestavy~

05.03.2024 13:31:21 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 6



Licence: S009 (mbko 0390 04077) XCRGUVUA / VUA2 (20122022 15:14/202311221317)
0000ALVO7VHD

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky a svazky obcí
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 12 I 2023
iČo: 00279943
Název: Město Blansko

UCS: 00279943 Město Blansko
NS: 00279943 Město Blansko

Sestavená ke dni 31. prosinci 2023

~
ulice, čp.
obec
Psč pošta

rUd~Je o organizaci
identifikační číslo
právní forma
zřizovatel

Kontaktní údaje
telefon
fax
e-mail
V‘ANW stránky

Okamžik sestavení (datum, čas): 05.03.2024, 13:30:23

~- ~Mi~,to podnikani -j ~‘~‘

nám. Svobody 3213 ulice, čp. nám. Svobody 3213
Blansko obec Blansko
67801 Blansko Psč pošta 67801 Blansko

4 5~, .. ? - ‚ Préd~et‘pod~ika~ ~ - ~ ‚

00279943 hlavní činnost Výkon státní správy a samosprávy
obec vedlejší činnost
zákon 128l2000 Sb. CZ-NACE 000000

:rJ.~ ; ~ : ~ĺtkóíÍIky •~ ~;~‘ ;

epodateIna@blansko.cz

Statutarni orgán ~ ~‘ -

Ing. Jiří Crha

Podpisový záznam

Osoba odpovědná za účetnictví : ~. ~
Ing. Alena Skoupá, Ing. Dana Střížová

Podpisový záznam

05.03.2024 13:30:23 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1/4



XCRGUVUA/VUA2 (20122022 15:14/202311221317)
0000ALV07VHD

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

Náklady z činnosti

1 Spotřeba materiálu

2. Spotřeba energie

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek

4. Prodané zboží

5. Aktivace dlouhodobého majetku

6. Aktivace oběžného majetku

7. Změna stavu zásob vlastni výroby

8. Opravy a udržováni

9. Cestovné

10. Náklady na reprezentaci

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb

12. Ostatni služby

13. Mzdové náklady

14. Zákonné sociální pojištěni

15. Jiné sociální pojištěni

16. Zákonné sociální náklady

17. Jiné sociální náklady

18. Daň silniční

19. Daň z nemovitosti

20. Jiné daně a poplatky

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

23. Jiné pokuty a penále

24. Dary a jiná bezúplatná předání

25. Prodaný materiál

26. Mankaaškody

27. Tvorba fondů

28. Odpisy dlouhodobého majetku

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

31. Prodané pozemky

32. Tvorba a zúčtování rezerv

33. Tvorba a zúčtováni opravných položek

34. Náklady z vyřazených pohledávek

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku

36. Ostatní náklady z činnosti

501

502

503

504

506

507

508

511

512

513

516

528

531

532

538

541

542

543

544

547

548

551

552

553

554

555

271 08910

-18 73200

24 759 89985 4 908 99704

161 66446

451 466,23

43 914,58 2 480,00

100,00

416 997,31

76 882,50

73156 045,26

3 520 000,00

24 049 357,00

309 781,07

-89 98954

41 812 383,96

208 174,90

480 566,31

-69 006,13

66 497 462,86

44 200 000,00

393 516,80

Licence: 3009 (mbk0 0390.04.077)

I.

A. NÁKLADY CELKEM 1 525 013 437,58 13 001 580,14 1 913 688 190,73‘ 12 046 860,44

518

521

524

525

527

78 105 764,62

111 649 645,40

35 894 388,58

435 207,60

4790713,91

703 007,34

2 733 294,00

919 375,42

11 565,40

47 580,00

385 005 967,90 11 274 240,14 393 861 791,94 11 467 656,01
3 485 316,49 107 654,87 3 746 603,52 73 544,82

11 273251,20 1 768883,28 13072369,87 1 423041,11

6 266 903,84

662,00

545 226,19

2 456 962,00

822 429,32

10 453,14

30 266,00

3 000,00

556 8 743 000,98 -495 814,28 6 158 997,45 -396 400,80

557 369 139,68 531 269,41 500 098,15 214 773,00

558 2 003 262,53 11 296,00 4 094 499,53 10 883,00

549 1 367 692,62 24 551 ‚66 1 539 665,51 5 91 2,39

70 387 486,08

102 552 460,85

32 958 808,06

397 964,86

4 390 072,86

82 801 ‚00

237 073,97

II. Finanční náklady 1 015 599 543,46 1 377 685 072,57
1. Prodané cenné papíry a podíly 561 1 011 756 606,02 1 374 048641,22

2. úroky 562 3 586 183,73 3 576 969,26

3. Kurzové ztráty 563 251 503,71 57 422,09

05.03.2024 13:30:23 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 4



Licence: S009 (mbko 0390.04077) XCRGUVUA!VUA2 (20122022 15:14/202311221317)
0000AL VO7VHD

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

5. Ostatní finanční náklady 569 5 250,00 2 040,00

lil. Náklady na transfery 109 102 666,22 970 000,00 125 421 326,22 -13 455,67

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 109 102 656,22 970 000,00 125 421 326,22 -13 455,57

V. Daň z příjmů 15 305 260,00 767 340,00 16 720 000,00 591 660,00

1. Daň z příjmů 591 15 305 260,00 757 340,00 16 720 000,00 591 660,00

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595

~‚ ÝÝNOSV CELKEM 1 682 034 272,29 15 590 258,44 1 992 907 399,38 14348 429,82

Výnosy z činnosti 102 179 537,42 15 589 843,26 107 995 424,86 14 347 956,66
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
2. Výnosy z prodeje služeb 602 11 937 839,37 1 036 411,00 8 477 655,44 926 636,01
3. Výnosy z pronájmu 603 22 679 426,69 14 274 429,20 21 282 298,13 13 003 688,16
4. Výnosy z prodaného zboží 604 205 682,57 212 550,70
5. Výnosy ze správních poplatků 605 10 302 915,00 9 927 245,00
6. Výnosy z místních poplatků 606 18 358 086,97 13 660 499,79
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 748 087,94 1 656 203,51
9. Smluvní pokuty a úroky z prodleni 641 533 362,01 196 062,96 212 729,52 278 277,15

10. Jiné pokuty a penále 642 4 409 799,29 3 990 239,04
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643
12. Výnosy z prodeje materiálu 644 6 474,34 13 108,64
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645
14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 3 520 000,00 44 258 016,53
15. Výnosy z prodeje pozemků 647 24 806 770,00 664 066,00
16. Čerpáni fondů 648
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 4 671 093,24 82 940,10 3 640 812,56 139 355,33

Finanční výnosy 1 056 676 811,91 415,18 1 412 899 336,95 473,17
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 1 021 007 700,31 1 384 211 036,15
2. Úroky 662 7938446,00 415,18 3788379,09 473,17
3. Kurzové zisky 663 556 620,50 531 666,36
4. Výnosyz přecenění reálnou hodnotou 664 27 165 029,10 24 367 555,35
5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665
6. Ostatní finanční výnosy 669 9 016,00 700,00

IV. Výnosy ztransferů 89 645 771,19 89 301 756,78
2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 89 645 771,19 89 301 756,78

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 433 532 151,77 382 710 880,79
1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 89 030 1 73,42 74 745 602,31

05.03.2024 13:30:23 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. a r. 0. strana 3/4



Licence: ~00Q (mbk0 0390.04.077)

* Konec sestavy

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

2. Výnosy ze sdílené dané z příjmů právnických osob 682 129 597 180,87 103 027 211,89

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 201 709 740,31 191 640 264,28

4. Výnosy ze sdílených spotřebních dani 685

5. Výnosy ze sdílených majetkových dani 686 10 269 106,84 10 423 224,58

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 2 925 950,33 2 874 577,73

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘEŇÍ

XCRGUVUA/VUA2 (20122022 15:14/202311221317)
0000ALV07VHD

1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 172 326 094,71 3 346 01 8,30 95 939 208,65 2 894 229,38

2. Výsledek hospodařeni běžného účetního období - 157 020 834,71 2 588 678,30 79 219 208,65 2 302 569,38

05.03.2024 13:30:23 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4/4



Licence S00Ý (mbkO O3~0.04.077) XCRGUPUA /PUA2 (14072023 09:34 /202311240905)
0000AL V07W29

PŘÍLOHA

územní samosprávné celky a svazky obcí
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Období: 12 I 2023
iČo: 00279943
Název: Město Blansko

SídIoúČétti~jjďnótky‘, ~‘k~~‘ ‚‚~ ~ ~ 1:-~:.~ ‚~‚..‘, .:~ ;

ulice, čp. nám. Svobody 3213 ulice, č.p. nám. Svobody 32l3
obec Blansko obec Blansko
Psč pošta 67801 Blansko Psč pošta 67801 Blansko

~Udaje o~rganizaj~i - ~-~‚Y „ Predmet~poJnikarn ~ ~‘

identifikační číslo 00279943 hlavní činnost Výkon státní správy a samosprávy
právní forma obec vedlejší činnost
zřizovatel zákon 12812000 Sb. CZ-NACE 000000

__

Okamžik sestavení (datum, čas): 05.03.2024, 13:31:46

Sestavená ke dni 31. prosinci 2023

UC5: 00279943 Město Blansko
NS: 00279943 Město Blansko

Kontaktni udaje . ‚. :

telefon 516775111
fax 516775186
e-mail epodateIna~blansko.cz
WwWstránky

QjobaodpovědWázaúčetnictvi~, ~~-~

Ing. Alena Skoupá, Ing. Dana Střížová

Podpisový záznam

Razítko účetní jednotky -. ~ ..:.: . -~ ~ ~. ~:.‘

Statutární orgán‘. ~. ~ ~ . ~: .~-~Ý-
Ing. Jiří Crha

Podpisový záznam

05.03.2024 13:31:46 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1/10



Licence: 9009 (mbk0 039004077) XCRGUPUA /PUA2 (14072023 09:34/202311240905)
0000ALVO7W29

A.i, Informace podle ~ 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Účetní metody použité v průběhu roku 2023 vycházejí z předpokadu, že Město Blansko bude pokračovat ve své činnosti a k 31. 12. 2023 nenastává žádná skutečnost, která by zabraňovala v této
činnosti pokračovat.

A2. biformace podle ~ 7 odst 4 zákona (TEXT)
Účetnictví Města Blansko je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a v souladu s vyhl. 410/2009 Sb., v platném znění. Je účtováno na účtech vymezených
směrnou účtovou osnovou dle vyhl. 410/2009 Sb., v platném znění, a v souladu s platnými českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky.

A,3. Informace podle ~ 7 odst. 5 zákona (TEXT) .

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceňován v souladu s ~ 25 zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Nakupované zásoby jsou oceňovány v pořizovacích cenách, účtováno
je způsobem B. DDHM je oceňován v pořizovacích cenách (2000 - 40 000 Kč), DDNM v pořizovacích cenách (0 - 60 000 Kč). Majetek je odpisován rovnoměrným způsobem, odpisy jsou účtovány
čtvrtletně. K přepočtu cizí měny na koruny ve valutové pokladně je používán pevný kurz. Peněžní fondy jsou účtovány výsledkově (přes účet 548 a 648). 0 opravných položkách k pohledávkám a
o časovém rozlišení je účtováno k 31. 12. daného účetního období. Výjimky z časového rozlišení jsou upraveny vnitřní směrnicí města. V souladu s přislušným ustanovením zákona o účetnictví a
cÚS č. 709 - Vlastní zdroje je majetek určený k prodeji či směně oceňován reálnou hodnotou. Hranice významnosti pro přeceňování reálnou hodnotou je vnitřní směrnicí stanovena na 260 tis. Kč.
Směrnice upravuje také postup, popř. výjimky z přeceňování reálnou hodnotou. O přijatých a poskytnutých transferech je účtováno v souladu s CUS 703 - Transfery. Při účtování záloh na přijaté
transfery je rozlišováno mezi krátkodobými a dlouhodobými zálohami dle předpokladu trvání záloh. Na podrozvahových účtech je na účtu 909.0002 a 909.0003 veden majetek ve výpůjčce. Na
účtech 909.0100 - 909.0111 je veden dlouhodobý majetek příspěvkových organizací města nabytý pro zřizovatele. Dále jsou v podrozvaze na účtu 905 vedeny vyřazené pohledávky, na účtu 947 -

krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních a jiných řízení, na účtu 992 věcná břemena ve prospěch města zřízená do konce roku 2013, na účtu 994.0001 věcná břemena
zřízená k tíži města a na účtu 994. 0002 zástavní práva. Na účtu 911 podmíněné pohledávky z předfinancování transferů jsou sledovány očekávané transfery. V souladu s vyhláškou 383/2009 Sb.
a v souladu s metodikou firmy GORDIC je účtováno o údajích pro Pomocný analytický přehled.

05.03.2024 13:31:46 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2/10



Lic~nc~: 3009 (mbko 039004.077) XCRGUPUA /PUA2 (14072023 09:34/202311240905)
0000AL V07W29

Ak Informace podle ~ 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.1. Majetek a závazky účetní jednotky 539 034 973,34 474 343 065,31
1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902
3. Vyřazené pohledávky 905 549 525,69 627 397,69
4. Vyřazené závazky 906
5. Ostatní majetek 909 538 485 447,65 473 715 667,62

P.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 2 036 116,00 6 246 972,27
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 2 036 116,00 6 246 972,27
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916

P.111. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926

P.IV. Další podmíněné pohledávky 1 175 884,67 1 980 201 ‚17
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 1 175 884,67 1 980201,17
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954

05.03.2024 13:3 1:46 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 3 / 10



AA. Informace podle ~ 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ
položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956

P.Vl. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku
1. Krátkodobé podmĺněné závazky z operativního leasingu 961
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966
7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užíváni cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967
8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968

P.VII. Další podmíněné závazky 5 000 000,00
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971
2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972
3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976
7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné 978

nebo soudní
8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonně 979

nebo soudní
9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 5 000 000,00
1 1. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985
14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986

P.VlIl. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 11 486 829,90 11 029 984,00
1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 1 025 876,00 1 025 876,00
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 10 460 953,90 10 004 108,00
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 527 811 896,11 473 592 006,75

05.03.2024 13:31:46 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 4 / 10

Licence: 3009 (mbk0 0390.04.077) XCRGUPUA /PUA2 (14072023 09:34 / 202311240905)
0000AL V07W29



Licence: S009 (mbko 0390.04077) XCRGUPUA IPUA2 (14072023 09:341202311240905)
0000AL V07W29

A~5. Informace podle ~ 48 odst~ 3 písm~ b) zákona (TEXT)
Výpis z registru ekonomických subjektů čj.: 645/2004/E ze dne 24. 11. 2004

A~6. Informace pÓdIa ~ 1$ odst. 6 zákona (TEXT)
Ke dni účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom by měly vliv na finanční situaci účetní jednotky.

8~1. Informace podle ~ 66 odst. 6 (TEXT)

B~2, Informace podle ~ 66 odsL 8 (TEXT) ‘

Netýká se účetní jednotky

~3‘ ‘~ ~nformace podle ~ 68 odst~ 3 (ČÍSLO A TEXT)
0,00 Nebyla provedena vzájemná zúčtování podle ~ 68, odst. 3 vyhlášky, která by byla významnou informací.

05.03.2024 13:3 1:46 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. S r. o. strana 5 / 10



Licence: 9009 (mbkO 039004077) XCRGLJPUA /PUA2 (14072023 09:34/202311240905)
~ 0000ALVO7W29

C. Doplňujici informace k položkám rozvahy “CJ~1. Jmění účetní jedllotky“ a ~‘C.L3. Transfery na ~o~ízení dlouhodobého majetku“

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ
C.1. Zvýšeni stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 7 135 399,76 7 485 712,06

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 12 410 543,31 12 544 258,54

D~1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (Č1SLO A TEXT)
0,00 0,00 Účetní jednotka nevede na účtě 032 majetek oceněný podle ~ 25, odst. 1k) zákona nebo podle ~ 71, odst. 2a) vyhlášky.

Drn2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
6601 98.00

D~3. Vý~e oceněni celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč1m2 (ČÍSLO)
37631286.00

DÁ. Výměra lesních pozemků a lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5. Výše ocenění lesních pozeit~ků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D~6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných ~íným způsobem (ČÍSLO)

D.7~ Komentář k ocenění lesn~ch pozemků jiným způsobem (ČĺSLO A TEXT)

E.1. Doplňující infoťmace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.II.8 Vyšší stav na účtu 042 - Nedokončený DHM - ve srovnání s počátečním stavem; účet zobrazuje nově pořízený, nedokončený a dosud nezařazený 107 410 279,51
DHM. K nejvýznamnějším položkám v r. 2023 patří přemostění na Staré Blansko, úprava parkovacích ploch na ul. Udolní, revitalizace rekreační
oblasti Palava, zpracování projektové dokumentace na výstavbu krytého bazénu, obnova kotelen a decentralizace vytápění na Sportovním
ostrově, varovné informační systémy města, projekt týkající se kybernetické bezpečnosti úřadu a další.

05032024 13:3 1:46 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6/10



Licence: S009 (mbko 0390.04.077) XCRGUPUA / PUA2 (14072023 09:34 / 202311240905)
0000ALV07W29

E~i. Doplňující iDformace k položkám rozvahy (TEXT)
A.II.3 Zvýšení stavu na účtu 021 - Stavby - ve srovnání s počátečním stavem; do užívání byly zařazeny dokončené stavby. K nejvýznamnějším 1 687 513 511,75

položkám v r. 2023 patří regenerace vnitrobloku ul. Poříčí, zastropení potoku Palava, obnova podzámčí - Zámek 3, modernizace atletického
stadionu a fotbalového hřiště ul. Mlýnská, stavební úprava čističky odpadních vod pro záložní zdroj mediplynů a kompresorovnu v Nemocnici
Blansko a další.

A.III.1 Zvýšení stavu na účtu 061 - Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem; vklad města do nově založené s. r. o. Teplo Blansko ve výši 2 200 2 500 000,00
000,- Kč.

B.III.3 Snížení stavu na účtu 256 - Jiné cenné papíry - ve srovnání s počátečním stavem; provedené obchodní transakce za účelem zhodnocováním 100 088 087,51
dočasně volných finančních prostředků.

B.llI.2 Zvýšení stavu na účtu 253 - Dluhové cenné papíry k obchodování - ve srovnání s počátečním stavem: provedené obchodní transakce za účelem 62 012 883,51
zhodnocování dočasně volných finančních prostředků.

E2. Doplňující informace k položkám výkazu získu a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

AJ.31 Vyšší stav na účtu 554 - Prodané pozemky - ve srovnání s předchozím rokem; prodej pozemků určených pro výstavbu obchodního centra. 24 049 357,00
A.ll.1 Nižší stav na účtu 561 - Prodané cenné papíry a podíly - ve srovnání s předchozím rokem; nákup a prodej cenných papírů za účelem 1 011 756 606,02

zhodnocování dočasně volných finančních prostředků; hodnota položky je ovlivňována frekvencí nákupu a prodeje cenných papírů; nákup a prodej
závisí na vývoji cen.

B.l.15 Vyšší stav na účtu 647- Výnosy z prodeje pozemků - ve srovnání s předchozím rokem; prodej pozemků určených k výstavbě obchodního centra. 24 806 770,00
BJl.1 Nižší stav na účtu 661 - Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů - ve srovnání s předchozím rokem; nákup a prodej cenných papírů za účelem 1 021 007 700,31

zhodnocování dočasně volných finančních prostředků; hodnota položky je ovlivňována frekvencí nákupu a prodeje cenných papírů; nákup a prodej
~ závisí na vývoji cen.

B.L6 Vyšší stav na účtu 606- Výnosy z místních poplatků - ve srovnání s předchozím rokem; byl navýšen místní poplatek za obecní systém 18 358 086,97
odpadového hospodářství.

E.3. Doplňující ínformace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

E~4. Dopíňujíci informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT) ‘ ‘

K položce Doplňující informace Částka

A.I.2 Stav je snížen v důsledku svěření majetku do správy zřízeným příspěvkovým organizacím 137 496,66
A.L3 Stav je zvýšen o bezúplatné nabytí pozemků. 174,00
A.L4 Stav je zvýšen v důsledku vratky nedočerpaného investičního transferu od zřízené příspěvkové organizace. 3 839,00
AiS Zvýšení stavu v souvislosti s nabytím pozemků na základě darovací smlouvy. 15 983,00
A.IIl.3 Do zvýšení stavu se promítá předpis pohledávky vůči Ministerstvu životního prostředí za investiční dotaci na projekt Varovné a informační systémy 7 135 399,76

a dále zaúčtování dohadné položky na investiční dotaci z JMK na zpracování projektu Prostory expozice a depozitáře měřící techniky.
A.VI.2 Do zvýšení stavu se promítá přecenění dlouhodobého hmotného majetku určeného k prodeji na reálnou cenu; rodinný dům Komenského 24. 3 468 831,00

05.03.2024 13:31:46 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7/10



Licence: 9009 (mbko 039004077) XCRGUPUA /PUA2 (14072023 09:34/202311240905)
0000ALVOTW29

E4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

A.VL2 Do snížení stavu se promítá zúčtování hodnoty prodaného dlouhodobého hmotného majetku přeceněného na reálnou cenu do výnosů; prodané 27 165 029,10
pozemky a rodinný dům Komenského 24.

0503.2024 13:31:46 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. S ľ. O. strana 8/10



Licence: 9009 (mbkO 0390.04077) XCRGUPUA /PUA2 (14072023 09:34/202311240905)
0000ALV07W29

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky
Ostatní fondy - územní samosprávně celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti ‘

Položka
Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOB!

GJ. Počáteční stav fondu k 1.1. 266 151,22

G.II. . Tvorba fondu 3 902 526,20

1. Přebytky hospodaření z minulých let
2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce
3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 3 902 526,20
4. Ostatní tvorba fondu

G.IiI. Čerpání fondu 3 825 643,70
G.IV. Konečný stav fondu 343 033,72

G. Doplňující informace k položce “A~Jl‘3. Stavby“ výkazu rozvahy ‘ ‘

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 2 703 345 988,94 1 015 832 477,19 1 687 513 511,75 1 642 598 803,48

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 300 255 774,66 93 957 375,00 206 298 399,66 209 150 032,00
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 1 080 562 51 6,63 382 313 970,38 698 248 546,25 705 871 727,66
0.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 160 886 138,39 41 305 426,32 119 580 712,07 89 655 656,89
G.4. Komunikaceaveřejné osvětlení 767 709 754,46 331 279 116,19 436 430 638,27 432 622 849,95
0.5. Jiné inženýrské sítě 104 056 958,36 55 479 150,70 48 577 807,66 51 219 803,75
G.6. Ostatní stavby 289 874 846,44 111 497 438,60 178 377 407,84 154 078 733,23

H~ Doplňující informace k položce “A,ĺl,i. Pozemky“ výkazu rozvahy ‘ ‘ ‘ .

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 194 713 540,25 194 713 540,25 194 198 828,55

Hl. Stavební pozemky
H.2. Lesní pozemky 3 033 886,60 3 033 886,60 3 033 886,60
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 25 036 499,00 25 036 499,00 27 612 477,20
H.4. Zastavěná plocha 132 508 706,35 132 508 706,35 131 335 635,65
H.5. Ostatní pozemky 34 134 448,30 34 134 448,30 32 216 829,10

05.03.2024 13:31:46 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. 5 ľ. 0. strana 9 / 10



Licence: 3009 (mbk0 0390.04.077)

* Konec sestavy *

XCRGUPUA /PUA2 (1407202309:34/202311240905)
0000AL V07W29

L Doplňující informace k položce “AiL4~ Náklady z přecenění reáhlou hodnotou“ výkazu tisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNĚ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou
1.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle ~ 64
1.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

J~ Doplňující informace k položce “BJL4~ Výnosy z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty ‘ ‘

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNĚ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 27 165 029,10 24 367 555,35
J. 1. Výnosy z přeceněni reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle ~ 64 27 165 029,10 24 367 555,35
J.2. Ostatní výnosy z přeceněni reálnou hodnotou

05.03.2024 13:31:46 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10/10



Licence: 5009 (mbk0 0) XCRGUKUA /KUA2 (11032020 14:05/ 202107261317)
0000ALVO767M

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti
(v Kč)

Název: Město Blansko

UCS: 00279943 Město Blansko
NS: 00279943 Město Blansko

Sestavená ke dni 31. prosinci 2023

....‘ ~ ~ ~. . ‘‘ .“‘~L~ ...Sidlo ucetni jednotky
ulice, č.p. nám. Svobody 3213
obec Blansko
Psč pošta 67801 Blansko

~Údaje.o ~rganizaci “:.~:‘~~“ •~. ‚ ~

identifikační číslo 00279943
právní forma obec
zřizovatel zákon 12812000 Sb.

Osoba odpovědná za účetnictví,•: .‚

Ing. Alena Skoupá, Ing. Dana Střížová

. . . . . ‘ . .‘/ ‚2‘ ť~ ‘ ‘ ~‘ .~ • : .~ ‘“v‘ .~ 42 . •~~‘ . ..‚~ ‘;., ‘~2a,.‘.Misto podnikani ~ ~:.. -~ .~ ~ . ~. ~‘ ‘ ‘.

ulice, Čp. nám. Svobody 3213
obec Blansko
Psč pošta 67801 Blansko

l~rědmet podnikani ~-.‘ ~‘ „ “,.‚. .~ “ ~ “.-~ ‘l ~ ~‘

hlavní činnos Výkon státní správy a samosprávy
vedlejší Činnost
CZ-NACE 000000

Období:
IČO:

1212023
00279943

Kontaktni udaje “.. ‘ .. „ ~‚Ra~zitI~o učetni jednotky~‘
telefon 516775111
fax 516775186
e-mail epodatelna@blansko.cz
WWW stránky

Podpisový záznam

„‘ 1%‘ ‘:
. .‚ .2‘ .‘ ~‚ ~ ‘:~.

Okamžik sestavení (datum, čas): 05.03.2024, 13:32:16

‚ . . ‚. ~ .‘. “~~ .Statutárni organ .. ..

Ing. Jiří Crha

Podpisový záznam

05.03.2024 13:32:16 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1/2



Licence: 9000 (mbk0 0)

Č.položky Název položky

VLA$TNÍ KAPITÁL CEL~kEM
‘ A. Jmění účetní jednotky a upravující položky

A.l. Jmění účetní jednotky
1 Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu
2. Svěření majetku příspěvkové organizaci
3. Bezúplatné převody
4. Investiční transfery
5.
6. ________________

AJI.
A.lll.

2.
3.
4.
5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti
6. Ostatní

A.IV. Kurzové rozdíly
A.V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

1. Opravné položky k pohledávkám
2. Odpisy
3. Ostatní

A.VI. Jiné oceňovací rozdíly
1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů
2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji
3. Ostatní

A.Vll. Opravy předcházejících účetních období
1. Opravy minulého účetního období
2. Opravy předchozích účetních období

8. Fondy účetní jednotky
C. Výsledek hospodaření ________

D. ‘Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření

Dary

XCRGUKUA /KUA2 (11032020 14:05/202107261317)
0000AL V0767M

Minulé období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné období

2 155496455,81 1 798 ~63 537,13 1667 ~65 983,93 2 28~ 094 009,01
1 355 568 448,99 10 624 226,76 39 713 069,07 1 326 479 606,68
1 699 079 969,70 19 996,00 137 496,66 1 698 962 469,04

Dary
Ostatní
Fond privatizace
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
Svěření majetku příspěvkové organizaci
Bezúplatné převody
Investiční transfery

174,00
3 839,00

15983,00

137 496,66

289 693 172,83 7 135 399,76 12 410 543,31 284 418 029,28

- 7135399,76 -

12410543,31 -

661 781 117,59- 661 781 117,59-

26 595 676,05 3 468 831 ‚00 27 165 029,10 2 899 477,95

- 3468 831,00 27 165029,10 -

1 980 748,00 1 980 748,00

266 151 ‚22 3 902 526,20 3 825 643,70 343 033,72
799 661 855,60 1 784 036 784,17 1 624 427 271,16 959 271 368,61

05.03.2024 13:32:16 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2/2



Licence: S009 (mbko 0)

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti
(v Kč)

Město Blansko
Město Blansko

Sídlo účetní jednotky
ulice, Čp.
obec
PSČ pošta

nám. Svobody 3213
Blansko
67801 Blansko

Místo podnikání
ulice, č.p.
obec
Psč pošta

nám. Svobody 3213
Blansko
67801 Blansko

Udaje o organizaci
identifikační Číslo
právní forma
zřizovatel

00279943
obec
zákon 12812000 Sb.

Předmět podnikání
hlavní činnost
vedlejší činnost
CZ-NACE

Výkon státní správy a samosprávy

000000

Kontaktní údaje
telefon
fax
e-mail
V‘NVW stránky

516775111
516 775 186
epodateIna~bIansko.cz

Razítko účeťn~je&~ótky

~Statutarni orga~n
Ing. Jiří Crha

Období:
IČO:
Název:

UCS:
NS:

12/2023
00279943
Město Blansko

00279943
00279943

XCRGUTUA/TUA2 (13052020 11:44/202107261317)
0000AL V0766R

Sestavený ke dni 31. prosinci 2023

íO~oba odpovědna za ucetnictvr
Ing. Alena Skoupá, Ing. Dana Střížová

Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 05.03.2024, 13:14:46

Podpisový záznam

-.‚....
.... •:.~iI. «.-0~~: -

05.03.2024 13:14:46 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 1/2



Licence: 5009 (mbko 0)

Č. položky Název položky _________________ ____________ ______________________

P. Stav peněžních_prostředků_k 1._lednu ___________________

A. Peněžní toky z provozní činnosti _________ __________________

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním ___________ __________________

A.l. Úpravy o nepeněžní operace (±1-)
All. Odpisy dlouhodobého majetku
A.I.2. Změna stavu opravných položek
A.l.3. Změna stavu rezerv
A.l.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku
A.l.5. Výnosy z podílů na zisku
A.l.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace __________

A.ll. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+1-)
A.ll.l Změna stavu krátkodobých pohledávek
A.ll.2. Změna stavu krátkodobých závazků
A.ll.3. Změna stavu zásob
A.lI.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku ___________

A.lll. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-)
A.IV. Přijaté podíly na zisku _________________

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv
B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv _______

B.ll. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv
8.11.1 Příjmy z privatizace státního majetku
B.ll.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu
8.11.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji
811.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv

B.lll. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+1-) __________

C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek
C.l. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+1-)
C.ll. Zrněna stavu dlouhodobých závazků (+1-)
C.lll. Změna stavu dlouhodobých_pohledávek (+1-)

F. Celková změna stavu peněžních prostředků
Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+‚-)

Stav peněžiiích prostředků k rozvahovému dni R. = P. + F. + H.
KONTROLNÍ ČÍSLO_(vtom) ________________________________

ROZVAHA Blll-(BlIl.1+Blll.2+Blll.3)+Alll.5-CIV.1-CIV.2
PŘÍJMOVÉ A VÝDAJOVÉ ÚČTY _______________

H,

R.

XCRGUTUA/TUA2 (13052020 11:44/202107261317)
0000ALVO766R

Účetní období

—- 66498831,82
217 708 957,19
175 672 113,01

36 981 865,30
73156 045,26
8247186,70

-27 922 442,10

_______ _________ -16 498 924,56
22 369 868,88
12 808 404,64

-19 767 072,25
-28 451 ‚92

_______ _________ _________________ 29 356 988,41
_______ ______ ________ ______ -17 314 890,00

-106 260 030,46
-134 586 800,46

28 326 770,00

28 326 770,00

-10 802 457,38
7 216 121 ‚26

-18109178,64
90 600,00

100 646 469,35

167 145 301,17
167 145 301,17

_______________________ _____________________________ 167145301,17

05.03.2024 13:14:46 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. S r. o. strana 2/2



Licence: S009 (mbkO 0) XCRGBAIA JAlA (02122022 11:47/202203141648)

0000ALVO7X3X

Ministerstvo financí

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNĺ ROZPOČTU
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí
sestavený k 12 I 2023
(v Kč na dvě desetinná místa)
Rok Měsíc IČO
2023 12 00279943

Název a sídlo účetní jednotky: Město Blansko
nám. Svobody 32/3
67801 Blansko

UCS: 00279943

NS: 00279943
Město Blansko
Město Blansko

L ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 56 500 00000 56 500 000,00 68 214 539,29 120,73 120,73
0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 2 500 000,00 2 500 000,00 5 357 238,91 214,29 214,29
0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 10 000 000,00 10 000 000,00 15 458 395,22 154,58 154,58
0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 77 000 000,00 77 000 000,00 112 121 133,46 145,61 145,61
0000 1122 Př.z DPPOvpřípadech, kdypoplat.jeobec, svýj. 17000000,00 17314900,00 17314890,00 101,85 100,00
0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 203 000 000,00 203 000 000,00 201 709 740,31 99,36 99,36
0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 47 220,60
0000 1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona 24 867,34
0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 500 000,00 500 000,00 548 282,60 109,66 109,66
0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu 1 000 000,00 1 000 000,00 945 300,00 94,53 94,53
0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej, prostranství 340 000,00 340 000,00 621 092,00 182,67 182,67
0000 1344 Příjem z poplatku ze vstupného 90 000,00 90 000,00 87 034,00 96,70 96,70
0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 16 000 000,00 16 000 000,00 15 396 890,07 96,23 96,23
0000 1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 578 811,09
0000 1353 Př.za zkoušky z odbor.způsob.od žad.o řidíč.opráv. 555 000,00 555 000,00 676 000,00 121,80 121,80
0000 1356 Př.z úhrad za dobývání nerostů a popl.za geolog.pr 50 000,00 50 000,00 63 190,52 126,38 126,38

05.03 2024 13:32:54 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 /39

FIN 2-12 M



Licgncg.‘ SOO9 (mbkO 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)

L ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet Po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

0000ALVO7X3X

a b 1 2 3

0000 1 359 Př.z odvodů z vybr. činn. a služeb jinde neuveden. 38 000,00
0000 1361 Příjem ze správních poplatků 9 282 000,00 9 282 000,00 10 302 915,00 111,00 111,00
0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 2 100 000,00 2 100 000,00 2 862 728,09 136,32 136,32
0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterii a podob. her kromě od. 31,72 ******* ~

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 9 400 000,00 9 400 000,00 10 430 264,25 110,96 110,96
0000 2412 Splátky půjč.prostř.od nefin. podnik. .. prav, osob 75 000,00 75 000,00 75 000,00 100,00 100,00
0000 2420 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a obdob. osob 12 500,00 12 500,00 12 869,16 102,95 102,95
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 1 173 000,00 1 173 000,00 ******* 100,00
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu . 46 366 100,00 46 366 100,00 46 366 100,00 100,00 100,00
0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 221 400,00 221 444,39 100,02
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 26 092 000,00 26 092 088,31 ******* 100,00
0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 3 144 000,00 3 726 500,00 3 726 500,00 118,53 100,00
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 19 704 600,00 19 704 608,00 100,00
0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 34 489 900,00 34 489 881,68 ******* 100,00
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 1 000 000,00 1 000 000,00 ~‚~„~„ 100,00

0000 Bez ODPA 454 914 600,00 538 492 900,00 595 660 056,01 130,94 110,62

1031 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 300 000,00 300 000,00 25 560,00 8,52 8,52
1031 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

1031 Pěstební činnost 400 000,00 400 000,00 25 560,00 6,39 6,39

1070 2149 Ostatní příjmy z výnosů finančního majetku 8 516,00 ******* ~

1070 Rybářství a myslivost 8 51 6,00 *******

2141 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 2 192 000,00 4 192 000,00 3 500 903,26 159,71 83,51
2141 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 270 000,00 270 000,00 196 333,80 72,72 72,72
2141 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 25 338,00
2141 Vnitřní obchod 2 462 000,00 4 462 000,00 3 722 575,06 151,20 83,43
2169 2212 Příjem sankčních plateb přijatých Od jiných osob 50 000,00 50 000,00 237 000,00 474,00 474,00

2169 Ostatní správa v prům., staveb., obch. a službách 50 000,00 50 000,00 237 000,00 474,00 474,00

2212 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 58 029,84
2212 Silnice 58 029,84 ******* ‚~‚~‚~

2219 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 280 000,00 280 000,00 406 542,49 145,19 145,19
2219 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 882,82

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 280 000,00 280 000,00 409 425,31 146,22 146,22

2229 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 1 893 000,00 1 893 000,00 2 539 516,74 134,15 134,15

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORD/C spol. s r. 0. strana 2/39



Licence: S009 (mbko 0) __________ XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

I. ROZPOČTOVÉ PŘĺJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

2229 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 49 00000
2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 1 893 000,00 1 893 000,00 2 588 516,74 136,74 136,74
2321 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 4 912,00
2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 4 912,00
2333 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 30 000,00
2333 Úpravy drobných vodních toků 30 000,00 ******* *******

3111 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 390 800,00 390 800,00 385 810,00 98,72 98,72

3111 Mateřské školy 390 800,00 390 800,00 385 810,00 98,72 98,72
3113 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 1 211 200,00 1 211 200,00 1 211 210,00 100,00 100,00
3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 8 700,00 197 161 ‚26
3113 Základní školy 1 211 200,00 1 219 900,00 1 408 371,26 116,28 115,45

3392 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a ‚JČ 567 000,00 567 000,00 615 834,00 108,61 108,61

3392 Zájmová činnost v kultuře 567 000,00 567 000,00 615 834,00 108,61 108,61
3412 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 9 658 444,22
3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 9 658 444,22
3421 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 30 000,00 30 000,00 38 444,06 128,15 128,15
3421 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 159,00 *******

3421 Využití volného času dětí a mládeže 30 000,00 30 000,00 38 603,06 128,68 1 28,68
3429 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 22 000,00 22 000,00 29 285,70 133,12 133,12
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 22 000,00 22 000,00 29 285,70 133,12 133,12
3522 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 8 728 500,00 10 046 500,00 10 046 503,00 115,10 100,00
3522 Ostatní nemocnice 8 728 500,00 10 046 500,00 10 046 503,00 115,10 100,00
3612 2141 Příjem z úroků 2 500,00 2 500,00 2 730,84 109,23 109,23
3612 3112 Příjem z prodeje ost. nemovit. věcí a jejich částí 13 000 000,00 13 000 000,00 3 520 000,00 27,08 27,08

3612 Bytové hospodářství 13 002 500,00 13 002 500,00 3 522 730,84 27,09 27,09
3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a .JČ 18 434,96
3613 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 13 100,00 ~

3613 Nebytové hospodářství 31 534,96 *******

3631 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 182 000,00 182 000,00 231 084,38 126,97 126,97
3631 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 021 636,03 *******

3631 Veřejné osvětlení 182 000,00 182 000,00 2 252 720,41 ******* ~

3632 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 500 000,00 500 000,00 389 840,00 77,97 77,97

05. 03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o, strana 3 / 39



Licence: 5009 (mbkOO) _____________ _________________________________ XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

L ROZPOČTOVÉ PŘĺJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po zmánách Výsledek od počátku roku % RS % RU
a b 1 2 3

3632 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 15 000,00 15 000,00 8 338,00 55,59 55,59

3632 Pohřebnictví 515 000,00 515 000,00 398 178,00 77,32 77,32
3634 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 7 139 000,00 7 139 000,00 7 139 000,00 100,00 100,00
3634 2148 Úrok.příjmyzfin.deriv.kroměpř.zderiv.kvl.dluh 480000,00 480000,00 519075,37 108,14 108,14

3634 Lokální zásobování teplem 7 619 000,00 7 619 000,00 7 658 075,37 100,51 100,51

3639 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 4 534 063,60
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 400 000,00 400 000,00 376 633,61 94,16 94,16
3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 2 900 000,00 2 900 000,00 3 412 249,42 117,66 117,66
3639 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 50 000,00
3639 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 50 000,00 50 000,00 100 000,00 200,00 200,00
3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 17 904,00
3639 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 880 000,00 125 300,00 0,00 0,00
3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 3 000 000,00 8 245 000,00 38 554 785,14 467,61

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 7 230 000,00 11 720 300,00 47 045 635,77 650,70 401,40

3713 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 289 100,00 289 100,00 289 101 ‚67 100,00 100,00

3713 Změny technologií vytápění 289 100,00 289 100,00 289 101 ‚67 100,00 100,00
3725 2324 Přijatě neinvestiční příspěvky a náhrady 1 777 200,00 1 777 200,00 3 414 052,31 192,10 192,10

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 1 777 200,00 1 777 200,00 3 414 052,31 192,10 192,10

3726 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 30 000,00 30 000,00 111 763,96 372, 55 372,55

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 30 000,00 30 000,00 111 763,96 372, 55 372,55

3745 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 5 000,00 5 000,00 10 240,00 204,80 204,80
3745 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 7 282,00 *******

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5 000,00 5 000,00 17 522,00 350,44 350,44

3769 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 22 000,00

3769 Ostatnĺ správa v ochraně životního prostředí 22 000,00 *******

4312 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 000 000,00 0,00

4312 Odborné sociální poradentství 1 000 000,00 0,00

4329 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 787,00 ~

4329 2329 Ostatní nedaňově příjmy jinde nezařazené 7 000 000,00 0,00

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 7 000 000,00 5 787,00 0,08
4349 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 2 510 000,00 2 510 000,00 1 155 935,00 46,05 46,05
4349 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 41 631 ‚00 ~ ~‚~‚~„~‚

4349 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 20 000,00 20 000,00 ~ 100,00

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4/39



Licence: S009 (mbko 0)

L ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

a b 1 2 3

4349 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 14 01200
4349 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 000 00000 0,00
4349 Ost. soc. péče a pomoc ostatním skup. fyzic. osob 3 510 000,00 2 530 000,00 1 231 578,00 35,09 48,68
4351 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 3 600 000,00 3 600 000,00 3 747 685,00 104,10 104,10
4351 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 25 000,00 25 000,00 100,00
4351 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 17 144,00
4351 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 8 500 000,00 0,00
4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 12 100 000,00 3 625 000,00 3 789 829,00 31,32 104,55
4399 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 800,00 800,00 1 116,00 139,50 139,50
4399 Ostatní záležitosti soc.věcía politiky zaměstnano 800,00 800,00 1 116,00 139,50 139,50
5212 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 6 246 000,00 4 900,00 0,00 0,00
5212 Ochrana obyvatelstva 6 246 000,00 4 900,00 0,00 0,00
5311 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 500 000,00 500 000,00 485 007,13 97,00 97,00
5311 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
531 1 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 37 143,92
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 520 000,00 520 000,00 522 151 ‚05 100,41 100,41
5512 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 656,78
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 2 656,78
6118 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 475,00
6118 Volba prezidenta republiky 1 475,00 ~ ~

6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 012 000,00 1 012 000,00 986 832,75 97,51 97,51
6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 9 847,00
6171 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 157 955,76
6171 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 7 436,00
6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 887 439,26 ~ ~

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 4 000,00 4 000,00 6 152,89 153,82 153,82
6171 Činnost místní správy 1 016 000,00 1 016 000,00 2 055 663,66 202,33 202,33
6221 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 800 000,00 2 600 000,00 2 792 200,00 155,12 107,39
6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 1 800 000,00 2 600 000,00 2 792 200,00 155,12 107,39
6310 2141 Příjemzúroků 2284300,00 2284300,00 16794755,76 735,23 735,23
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 2 284 300,00 2 284 300,00 16 794 755,76 735,23 735,23
6320 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 32 000,00 32 000,00 23 686,00 74,02 74,02
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 32 000,00 32 000,00 23 686,00 74,02 74,02

0503.2024 13:32:54 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 5/39



Licence: S009 (mbkO 0)

L ROZPOČTOVÉ PŘ1JMY
Paragraf

XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet Po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a 1 2 3

6330 4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti 2 090 000,00 2 090 000,00 2 175 882,81 104,11 104,11
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 1 389 411 664,15 ******* ~

6330 4139 Ostatní převody z vlastních fondů 10 532,86 ~

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 2 090 000,00 2 090 000,00 1 391 598 079,82
6399 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 26 700,00 2 563 482,00
6399 Ostatní finanční operace 26 700,00 2 563 482,00 ~ ~

6409 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 500 000,00 500 000,00 312 609,77 62,52 62,52
6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 400 000,00 400 000,00 639 894,67 159,97 159,97
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 900 000,00 900 000,00 952 504,44 105,83 105,83

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 540 098 000,00 608 623 900,00 2 112 025 722,00 391,04 347,02

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. 0. Strana 6/39



Licence: S009 ‚‘mbkO O~ XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)

IL ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

0000ALVO7X3X

a b 1 2 3

1014 5169 Nákup ostatních služeb 170 000,00 170 000,00 155 219,00 91,31 91,31
1014 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 950 000,00 950 000,00 950 000,00 100,00 100,00

1014 Ozdrav~hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvkvet.péče 1 120 000,00 1 120 000,00 1 105 219,00 98,68 98,68

1031 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 70 000,00 70 000,00 42 665,00 60,95 60,95
1031 5169 Nákup ostatních služeb 1 200 000,00 1 200 000,00 274 616,63 22,88 22,88
1031 Pěstební činnost 1 270 000,00 1 270 000,00 317 281,63 24,98 24,98
1036 5169 Nákup ostatních služeb 112 000,00 112 00000 76 230,00 68,06 68,06

1036 Správa v lesním hospodářství 112 000,00 112 000,00 76 230,00 68,06 68,06

1070 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00
1070 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 41 500,00 40 000,00 30 611,00 73,76 76,53
1070 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 11 500,00 11 430,00 114,30 99,39

1070 Rybářství a myslivost 60 000,00 60 000,00 42 041 ‚00 70,07 70,07
2119 5169 Nákup ostatních služeb 540 000,00 1 113 000,00 449 720,00 83,28 40,41
2119 5171 Opravy a udržování 70000,00 70000,00 0,00 0,00

2119 Ostatní záležitosti těžeb.průmyslu a energetiky 610 000,00 1 183 000,00 449 720,00 73,72 38,02
2141 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 500 000,00 1 500 000,00 1 242 008,00 82,80 82,80
2141 5021 Ostatní osobní výdaje 77 000,00 67 000,00 27 270,00 35,42 40,70
2141 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 391 000,00 391 000,00 308 017,52 78,78 78,78
2141 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 142 000,00 142 000,00 111 780,04 78,72 78,72
2141 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 7 000,00 7 000,00 5 243,61 74,91 74,91
2141 5138 Nákup zboží za účelem dalšiho prodeje 177 000,00 207 000,00 189 235,50 106,91 91,42
2141 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 9 900,00 5 207,00 26,04 52,60
2141 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 6 000,00 6 000,00 1 942,59 32,38 32,38
2141 5154 Elektrická energie 130 000,00 130 000,00 94 871,00 72,98 72,98
2141 5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 30 000,00 25 527,63 85,09 85,09
2141 5164 Nájemné 78 000,00 78 000,00 70 200,00 90,00 90,00
2141 5169 Nákup ostatních služeb 2 042 500,00 4 041 300,00 3 207 439,42 157,03 79,37
2141 5171 Opravy a udržování 37 500,00 45 800,00 38 659,45 103,09 84,41
2141 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 4 500,00 4 500,00 4 500,00 100,00 100,00
2141 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 20 000,00 20 000,00 8 728,00 43,64 43,64
2141 Vnitřní obchod 4 662 500,00 6 679 500,00 5 340 629,76 114,54 79,96
2143 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 88 200,00 88 134,49 ******* 99,93
2143 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 80 000,00 130 000,00 130 000,00 162,50 100,00

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7/39



Licence: 3009 (mbkO 0) __________ ______ XCRGBA1A IBlA (02122022 11:47/202203141648)

fl. ROZPOČTOVÉ VÝDAJ
Paragraf Položka

E
Text Schválený rozpočet Rozpočet Po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

0000ALVO7X3X

a b 1 2 3

2143 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 380 000,00 571 20000 508 182,94 133,73 88,97

2143 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom~technol 35 000,00 46 500,00 30 588,15 87,39 65,78
2143 5169 Nákup ostatních služeb 461 000,00 165 000,00 128 925,45 27,97 78,14
2143 5175 Pohoštění 5 000,00 1 300,00 1 287,00 25,74 99,00
2143 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 230 000,00 230 000,00 230 000,00 100,00 100,00
2143 5194 Výdajenavěcnédary 10000,00 18800,00 18800,00 188,00 100,00
2143 5222 Neinvestiční transfery spolkům 60 000,00 80 000,00 80 000,00 133,33 100,00
2143 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00 100,00

2143 Cestovní ruch 1 291 000,00 1 361 000,00 1 245 918,03 96,51 91,54
2169 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

2169 Ostatní správa v prům., staveb., obch. a službách 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 50 000,00 0,00 0,00
2212 5169 Nákupostatnichslužeb 11 024000,00 11 074000,00 7473666,17 67,79 67,49
2212 5171 Opravy a udržování 6 900 000,00 6 900 000,00 5 896 234,26 85,45 85,45
2212 6121 Stavby 200 000,00 2200 000,00 1 884 309,04 942,15 85,65
2212 Silnice 18 224 000,00 20 224 000,00 15 254 209,47 83,70 75,43
2219 5021 Ostatní osobní výdaje 179 000,00 179 000,00 0,00 0,00
2219 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 44 000,00 44 000,00 0,00 0,00
2219 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00
2219 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 500 000,00 462 300,00 36 516,63 7,30 7,90
2219 5164 Nájemné 28 000,00 27 322,00 ******* 97,58
2219 5169 Nákup ostatních služeb 640 000,00 484 200,00 198 632,50 31,04 41,02
2219 5171 Opravyaudržování 11 300000,00 10583800,00 5376594,84 47,58 50,80
2219 5172 Podlimitní programové vybavení 49 000,00 49 000,00 ~„~„~„ 100,00
2219 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 132 000,00 55 660,00 ******* 42,17
2219 6121 Stavby 31 600000,00 28900700,00 21 706948,99 68,69 75,11

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 44 280 000,00 40 880 000,00 27 450 674,96 61,99 67,15

2223 5123 Podlimitní technické zhodnocení 140 000,00 96 498,00 ~ 68,93
2223 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
2223 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 67 100,00 67 082,40 ~ 99,97
2223 5169 Nákup ostatních služeb 270 000,00 270 000,00 197 971 ‚50 73,32 73,32
2223 5171 Opravya udržování 150 000,00 150 000,00 22 314,00 14,88 14,88
2223 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
2223 6111 Programové vybavení 190 400,00 190 333,00 ‚‘~“~“~ 99,96

0503.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GINÍS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8/39



Licence: S009 (mbkO 0) ________________ XCRGBAIA /AlA (02122022 11:47/202203141648)

0000ALVO7X3X

U. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet Po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

2223 6121 Stavby 500 000,00 360000,00 69 861,00 13,97 19,41
2223 6122 Stroje, přístroje a zařízení 2 742 500,00 212 768,85 ******* 7,76
2223 Bezpečnost silničního provozu 980 000,00 3 980 000,00 856 828,75 87,43 21,53
2229 5169 Nákup ostatních skižeb 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
2292 5194 Výdaje na věcné dary 100 000,00 100 000,00 19 872,00 19,87 19,87
2292 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 15 060 000,00 15 060 000,00 11 703 821,71 77,71 77,71
2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 4 800 000,00 4 900 000,00 4 895 044,00 101,98 99,90
2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 19 960 000,00 20 060 000,00 16 618 737,71 83,26 82,85

2310 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 0,00
2310 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 25 979,00 86,60 86,60
2310 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 405 000,00 403 500,00 403 480,00 99,62 100,00
2310 5901 Nespecifikované rezervy 1 500,00 ~ 0,00
2310 6122 Stroje, přístroje a zařízení 50 000,00 46 485,00 ******* 92,97
2310 Pitná voda 485 000,00 485 000,00 475 944,00 98,13 98,13
2321 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 335 000,00 422 000,00 401 437,62 119,83 95,13
2321 5154 Elektrická energie 120 000,00 120 000,00 96 573,00 80,48 80,48
2321 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 92 200,00 38 191 ‚00 54,56 41,42
2321 5171 Opravyaudržování 6010000,00 5850800,00 3918200,42 65,19 66,97
2321 6121 Stavby 800 000,00 777 614,28 ******* 97,20
2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 6 535 000,00 7 285 000,00 5 232 01 6,32 80,06 71,82
2333 5154 Elektrická energie 50 000,00 50 000,00 1 935,00 3,87 3,87
2333 5171 Opravy a udržování 250 000,00 400 000,00 207 254,60 82,90 51,81
2333 6121 Stavby 17 500 000,00 17 350 000,00 9 037 124,39 51,64 52,09
2333 Úpravy drobných vodních toků 17 800 000,00 17 800 000,00 9 246 31 3,99 51,95 51,95
3111 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 29 964,00 99,88 99,88
3111 5169 Nákup ostatních služeb 14 000,00 13 944,00 ‚~„~„~ 99,60
3111 5171 Opravy a udržování 1 500 000,00 1 276 600,00 779 517,70 51,97 61,06
3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 9 053 000,00 9 229 000,00 9 229 000,00 101,94 100,00
3111 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 1 279 100,00 1 279 150,00 ******* 100,00
3111 6121 Stavby 2000000,00 2121 400,00 339 163,00 16,96 15,99
3111 6122 Stroje, přístroje a zařízeni 88 000,00 87 979,10 ~„~„ 99,98
3111 Mateřskéškoly 12 583000,00 14038 100,00 11 758 717,80 93,45 83,76
3113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 995,00 ~ 99,50

05.03.2024 13:32:54 —~ Zpracováno Systémem GINIS Standard UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9/39



Licence: 3009 (mbkO 0) ________________

U. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka

XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47/202203141648)

0000ALVO7X3X

Text Schválený rozpočet Rozpočet Po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU
a b 1 2 3

3113 5141 Úroky vlastní 3 290 000,00 3 290 000,00 2 825 943,05
3113 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 68 000,00 48 709,00
3113 5171 Opravy a udržování 3 000 000,00 3 490 000,00 917 453,46
3113 5175 Pohoštění 9000,00 8500,00 6465,00
3113 5194 Výdaje na věcné dary 6 000,00 5 500,00 5 497,90
3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 22 958 000,00 24 565 000,00 24 565 000,00
3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 9 219 400,00 9 219 476,00
3113 6121 Stavby 2600000,00 2082000,00 1272450,46
3113 Základní školy 31 903 000,00 42 729 400,00 38 861 989,87
3313 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 3 114 000,00 3 114 000,00 3 114 000,00
3313 . 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 270 000,00 270 000,00 200 000,00
3313 Film.tvorba~distribuce, kina a shrom.audio archiv. 3 384 000,00 3 384 000,00 3 314 000,00
3314 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přispěvkovým organ 8 339 000,00 8 339 000,00 8 339 000,00
3314 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 172 000,00 172 000,00
3314 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím 548 000,00 548 000,00
3314 Činnosti knihovnické 8 339 000,00 9 059 000,00 9 059 000,00
3315 5171 Opravy a udržování 63 700,00 63 620,00
3315 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 1 415 700,00 1 415 700,00
3315 6121 Stavby 21 800 000,00 23 917600,00 21 566 473,58
3315 6122 Stroje, přístroje a zařízení 71 000,00 70 978,60
3315 Činnosti muzeí a galerií 21 800 000,00 25 468 000,00 23 116 77218
3319

3319
3319
3319
3319
3319
3319
3319
3319
3319
3319
3319
3319
3319

5011
5031
5032
5041
5123
5139
5169
5171
5175
5212
5213
5222
5223
5339

85,89
121,77
30,58
71,83
9 1,63

107,00
*******

48,94
121,81
100,00

74,07
97,93

100,00

*******

108,63

*******

98,93
*******

106,04
*******

*******

*******

*******

43,61
87,81
3 1,88
*******

*******

103,00
81,28

546,11
*******

Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m.
Povinné poj.na soc.zab.a přisp.na st.pol.zaměstnan
Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění
Odměny za užití duševního vlastnictví
Podlimitní technické zhodnocení
Nákup materiálu jinde nezařazený
Nákup ostatních služeb
Opravy a udržování
Pohoštění
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-fyzickým osobám
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám
Neinvestiční transfery spolkům
Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím

85,89
71,63
26,29

76,06
99,96

100,00
100,00
61,12
90,95

100,00
74,07
97,93

100,00

100,00
100,00
100,00
99,87

100,00
90,17
99,97
90,77

100,00
99,20

105,00
80,61

99,83
30,60
90,10
50,23

100,00
100,00
100,00
93,02

100,00
100,00

20 000,00
220 000,00
700 000,00

200 000,00
2 605 000,00

18000,00

14000,00
3 500,00
1 200,00
1 500,00

34 300,00
28 500,00

214 400,00
444 300,00

27 000,00
74 400,00

206 000,00
2 276 200,00

98 300,00
156 100,00

14000,00
3 472,00
1 260,00
1 209,15

34 243,00
8721,21

193 175,00
223 182,04

27 000,00
74 400,00

206 000,00
2117300,00

98 300,00
156 100,00

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10/39



Licence: 8009 (mbk0 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)

~I. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text • Schválený rozpočet Rozpočet po zmánách Výsledek od počátku roku % RS % RU

0000AL.VO7X3X

a b 1 2 3

3319 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 12 000,00 12 000,00 ***~‚~~~ 100,00
3319 6121 Stavby 3 531 300,00 1 496 496,96 ******* 42,38
3319 6122 Stroje, přístroje a zařízení 190 000,00 120 816,08 ~~‚“~“ 63,59

3319 Ostatní záležitosti kultury 3 763 000,00 7 313 000,00 4 787 675,44 127,23 65,47

3341 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
3341 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
3341 5169 Nákup ostatních služeb 1 860 000,00 1 860 000,00 1 274 380,00 68,52 68,52
3341 5171 Opravya udržování 100000,00 50000,00 10 170,00 10,17 20,34

3341 Rozhlas a televize 2 060 000,00 2 010 000,00 1 284 550,00 62,36 63,91

3349 5162 Služby elektronických komunikaci 10 000,00 10 000,00 2 635,97 26,36 26,36
3349 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 172 000,00 172 000,00 170 276,04 99,00 99,00
3349 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 79 860,00 99,83 99,83

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 262 000,00 262 000,00 252 772,01 96,48 96,48

3392 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 11 446 000,00 12 466 000,00 12 466 000,00 108,91 100,00
3392 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 990 000,00 990 000,00 ******* 100,00

3392 Zájmová činnost v kultuře 11 446 000,00 13 456 000,00 13 456 000,00 117,56 100,00

3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00
3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 17 000,00 7 900,00 2 542,00 14,95 32,18
3399 5161 Poštovní služby 2 100,00 2 024,00 ******* 96,38
3399 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 2 700,00 659,00 21,97 24,41
3399 5169 Nákup ostatních služeb 53 000,00 106 200,00 106 160,00 200,30 99,96
3399 5173 Cestovné 37000,00 27000,00 26903,46 72,71 99,64
3399 5175 Pohoštění 43 000,00 70 600,00 66 195,00 153,94 93,76
3399 5194 Výdaje na věcné dary 325 000,00 348 200,00 329 481,60 101,38 94,62
3399 5222 Neinvestiční transfery spolkům 115 000,00 78 000,00 78 000,00 67,83 100,00
3399 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 50 000,00 0,00 ~

3399 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 25 000,00 25 000,00 25 000,00 100,00 100,00
3399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 300,00 251,58 ******* 83,86

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 675 000,00 675 000,00 637 216,64 94,40 94,40

3412 5169 Nákup ostatních služeb 83 100,00 81 477,39 ******* 98,05
3412 5171 Opravyaudržování 7000000,00 4067400,00 1 924015,82 27,49 47,30
3412 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům~právnic. osobám 8 750 000,00 9 620 000,00 9 620 000,00 109,94 100,00
3412 6121 Stavby 7000000,00 41 439500,00 34015269,05 485,93 82,08
3412 6122 Stroje, přístroje a zařízení 660 000,00 659 742,06 ~„~„~‚ 99,96

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 /39



Licence: S000 (mbkO 0) _____________________ XCRGBAIA /BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALV07X3X

U. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3412 6313 lnv.transfery nefinančním podnikatelům-práv.osobám 1 500 000,00 930 00000 930 000,00 62,00 100,00

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 24 250 000,00 56 800 00000 47 230 504,32 194,76 83,15
3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 3 000,00 2 960,00 98,67 98,67

3419 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00 12 000,00 11 240,00 93,67 93,67
3419 5175 Pohoštění 9 500,00 8 500,00 5115,00 53,84 60,18
3419 5194 Výdaje na věcné dary 13 500,00 14 500,00 13 207,60 97,83 91,09
3419 5213 Neinv.transfery nefin.podníkatelům-právnic. osobám 130 000,00 10 700 000,00 10 700 000,00 ~ 100,00
3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 14 835 000,00 4 990 000,00 3 941 000,00 26,57 78,98
3419 5492 Dary fyzickým osobám 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00
3419 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 15 000,00 15 000,00 100,00
3419 6322 Investiční transfery spolkům 1 305 000,00 1 910 000,00 1 910 000,00 146,36 100,00

3419 Ostatní sportovní činnost 16 320 000,00 17 665 000,00 16 610 522,60 101,78 94,03

3421 5021 Ostatní osobní výdaje 162 000,00 162 000,00 112 252,00 69,29 69,29
3421 5137 Drobnýdlouhodobýhmotnýmajetek 1 500000,00 294300,00 11 094,00 0,74 3,77
3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 205 000,00 192 600,00 112 105,10 54,69 58,21
3421 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 5 000,00 5 000,00 880,00 17,60 17,60
3421 5154 Elektrická energie 75 000,00 75 000,00 35 645,00 47,53 47,53
3421 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 1 000,00 288,94 28,89 28,89
3421 5169 Nákup ostatních služeb 54 000,00 106 600,00 96 867,00 179,38 90,87
3421 5171 Opravy a udržování 820 000,00 819 400,00 446 734,60 54,48 54,52
3421 5175 Pohoštění 12400,00 12337,40 ~ 99,50
3421 6121 Stavby . 405 000,00 176 010,07 ******* 43,46
3421 6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 070 700,00 1 064 410,30 ~ 99,41

3421 Využití volného času dětí a mládeže 2 822 000,00 3 144 000,00 2 068 624,41 73,30 65,80

3429 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 289 500,00 250 636,84 ******* 86,58
3429 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 11 580,00 ~ 57,90
3429 5154 Elektrická energie 5 000,00 3 904,78 ******* 78,10
3429 5169 Nákup ostatních služeb 390 600,00 363 205,70 ~„~‚~„~‚ 92,99
3429 5171 Opravy a udržováni 100 000,00 353 600,00 314 765,50 314,77 89,02
3429 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 800 000,00 800 000,00 800 000,00 100,00 100,00
3429 6121 Stavby 2700000,00 4192000,00 3011 387,75 111,53 71,84
3429 6122 Stroje, přístroje a zařízení 626 300,00 556 432,62 ~ 88,84

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 3 600 000,00 6 677 000,00 5 311 913,19 147,55 79,56

3513 5169 Nákup ostatních služeb 1 450 000,00 1 450 000,00 ~ 100,00

3513 Lékařská služba první pomoci 1 450 000,00 1 450 000,00 ‚~„~‚~ 100,00

05.032024 13:32:54 Zpracováno systémem GINIS Standard-UCR GORDlCspol.sr.o. strana 12/39



Licence: S009 (mbko 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)

IL ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka

0000ALVO7X3X

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU
a b 1 2 3

3522 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 6 968 20000 6 968 164,84 ~ 100,00
3522 6121 Stavby 8 728 500,00 14 440 500,00 12 992 600,47 148,85 89,97
3522 6356 Jiné invest.transf. zřízen, přIspěv, organizacím 27 724 000,00 27 723 986,92 ~ 100,00

3522 Ostatní nemocnice 8 728 500,00 49 132 700,00 47 684 752,23 546,31 97,05

3613 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 222 000,00 96 238,72 64,16 43,35
3613 5171 Opravy a udržování 70 000,00 97 500,00 61 114,33 87,31 62,68
3613 6121 Stavby 459 900 00 429 444 00 9338
3613 6130 Pozemky 140 600,00 140 556,00 ******* 99,97

3613 Nebytové hospodářství 220 000,00 920 000,00 727 353,05 330,62 79,06

3631 5154 Elektrická energie 12 000 000,00 12 000 000,00 8 706 178,45 72,55 72,55
3631 5169 Nákup ostatních služeb 180 000,00 335 000,00 155 000,00 86,11 46,27
3631 5171 Opravy a udržování 3 500 000,00 3 144 000,00 1 813 842,16 51,82 57,69
3631 . 6121 Stavby 3 801 000,00 3 523 317,62 ~ 92,69

3631 Veřejné osvětlení 15 680 000,00 19 280 000,00 14 198 338,23 90,55 73,64

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 60 000,00 57 950,00 ******* 96,58
3632 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00 389 840,00 77,97
3632 5171 Opravy a udržování 118 000,00 85 742,84 ~„“~ 72,66
3632 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 56 000,00 56 000,00 22 500,00 40,18 40,18
3632 6121 Stavby 5 000 000,00 4 322 000,00 1 480 352,30 29,61 34,25
3632 Pohřebnictví 5 056 000,00 5 056 000,00 2 036 385,14 40,28 40,28
3634 5141 Úroky vlastni 768 000,00 768 000,00 760 240,68 98,99 98,99
3634 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 360 000,00 186 067,75 ~ 51,69
3634 5171 Opravy a udržování 530 000,00 447 478,20 ~ 84,43
3634 6121 Stavby 5 000 000,00 1 497 700,00 0,00 0,00
3634 6122 Stroje, přístroje a zařízení 2 712 300,00 2 712 276,98 ~ 100,00
3634 6202 Nákup majetkových podílů 2 200 000,00 2 200 000,00 ******* 100,00

3634 Lokální zásobování teplem 5 768 000,00 8 068 000,00 6 306 063,61 109,33 78,16

3635 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 49 000,00 100 000,00 51 237,45 104,57 51,24
3635 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 155 500,00 150 645,00 96,88
3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 251 000,00 854 500,00 0,00 0,00

3635 Územní plánování 310 000,00 1 110 000,00 201 882,45 65,12 18,19
3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 900 000,00 1 155 400,00 1 056 279,00 117,36 91,42
3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 223 000,00 290 500,00 249 666,54 111,96 85,94
3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 81 000,00 105 300,00 95 069,87 117,37 90,28

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13/39



Ljcence: 9009 (mbk0 0) ___________________________ XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)

0000ALV07X3X
U. ROZPOCTOVE VYDAJE _________________

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3639 5038 Pojist.na zákonpojodpov. zaměst. za škodu při PÚ 4 000,00 4 400,00 4 335,58 108,39 98,54
3639 5131 Potraviny 1 000,00 600,00 0,00 0,00
3639 . 5132 Ochranné pomůcky 20 000,00 20 000,00 8 414,10 42,07 42,07
3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 55 000,00 13 000,00 0,00 0,00
3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 0,00
3639 5161 Poštovní služby 1 000,00 0,00
3639 5164 Nájemné 150000,00 117000,00 116670,90 77,78 99,72
3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 167 000,00 63 000,00 33 810,00 20,25 53,67
3639 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 20 000,00 98 100,00 89217,70 446,09 90,95
3639 5169 Nákup ostatních služeb 927 000,00 771 000,00 739 427,00 79,77 95,90
3639 5171 Opravy a udržování 100 000,00 9 800,00 1680,00 1,68 17,14
3639 5172 Podlimitní programové vybavení 28 000,00 27660,60 ******* 98,79
3639 5175 Pohoštění 6 700,00 6 180,00 ~ 92,24
3639 5192 Poskytnuté náhrady 70 000,00 5 000,00 4 386,00 6,27 87,72
3639 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 550 000,00 550 000,00 550 000,00 100,00 100,00
3639 5361 Nákup kolků 45 000,00 37 000,00 4 000,00 8,89 10,81
3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 46 000,00 46 000,00 26 223,00 57,01 57,01
3639 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 30000,00 30000,00 28252,00 94,17 94,17
3639 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 25000,00 31 900,00 25527,30 102,11 80,02
3639 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 90 000,00 0,00
3639 6121 Stavby 50 000,00 771 200,00 686 246,99 ~ 88,98
3639 6130 Pozemky 860000,00 998 100,00 960 190,00 111,65 96,20

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 4 420 000,00 5 152 000,00 4 713 236,58 106,63 91,48

3713 5171 Opravy a udržování 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

3713 Změny technologií vytápění 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

3719 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 47 000,00 47 000,00 ******* 100,00

3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 47 000,00 47 000,00 ~ 100,00

3721 5169 Nákup ostatních služeb 72 000,00 72 000,00 36 008,64 50,01 50,01

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 72 000,00 72 000,00 36 008,64 50,01 50,01

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 600 000,00 200 000,00 91 476,00 15,25 45,74
3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00
3722 5169 Nákup ostatních služeb 35 194 000,00 36 247 400,00 33 379 479,14 94,84 92,09
3722 5171 Opravy a udržováni 350 000,00 250 000,00 162 465,90 46,42 64,99
3722 6121 Stavby 900 000,00 346 600,00 277 580,20 30,84 80,09

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 37 079 000,00 37 079 000,00 33 911 001,24 91,46 9 1,46

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem G/NIS Standard- UCR GORDIC spofs r. 0. strana 14/39



Licence: 3009 (mbko 0) ____________ _________________ _____________ XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)

0000ALVO7X3X
H. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE ________________________________________________________________

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3729 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 6 050,00 40,33 40,33

3729 Ostatní nakládání s odpady 15 000,00 15 000,00 6 050,00 40,33 40,33
3733 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

3733 Monitoring půdy a podzemní vody 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

3745 5123 Podlimitní technické zhodnocení 32 500,00 32 500,00 **~‚~ 100,00
3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 700 000,00 412 500,00 240 368,31 34,34 58,27
3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 37 600,00 27 198,94 ~ 72,34
3745 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 50 000,00 50 000,00 15 094,00 30,19 30,19
3745 5154 Elektrická energie 200 000,00 200 000,00 19 936,02 9,97 9,97
3745 5169 Nákup ostatních služeb 20 754 000,00 20 770 300,00 18 502 594,71 89,15 89,08
3745 5171 Opravy a udržování 1 400 000,00 1 296 000,00 755 931 ‚95 54,00 58,33
3745 6121 Stavby 235 100,00 226 626,03 ~ 96,40
3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 80 000,00 78 650,00 **~„~ 98,31

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 23 104 000,00 23 114 000,00 19 898 899,96 86,13 86,09

3769 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00 20 000,00 15 000,00 75,00 75,00
3769 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 79 983,00 99,98 99,98
3769 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 105 000,00 105 000,00 94 983,00 90,46 90,46

4312 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 128 000,00 1 132 400,00 893 758,00 79,23 78,93
4312 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 4 650,00 **~~‚ 93,00
4312 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 280 000,00 271 900,00 211 933,29 75,69 77,95
4312 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 101 000,00 101 800,00 80 438,00 79,64 79,02
4312 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 5 000,00 5 000,00 3 753,77 75,08 75,08
4312 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 6 200,00 2 226,00 22,26 35,90
4312 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 25 000,00 25 000,00 15 705,80 62,82 62,82
4312 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 29 000,00 12 900,00 5 789,72 19,96 44,88
4312 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 11 000,00 13 300,00 2 741 ‚00 24,92 20,61
4312 5152 Teplo 80 000,00 103 000,00 28 129,00 35,16 27,31
4312 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 12 736,88 42,46 42,46
4312 5162 Služby elektronických komunikací 3 000,00 3 200,00 2 632,00 87,73 82,25
4312 5167 Služby školení a vzdělávání 50 000,00 42 300,00 36 328,00 72,66 85,88
4312 5169 Nákup ostatních služeb 44 000,00 44 000,00 25 662,43 58,32 58,32
4312 5171 Opravyaudržování 75000,00 75000,00 0,00 0,00
4312 5173 Cestovné 6000,00 6000,00 650,00 10,83 10,83
4312 5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00 100,00

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GINIS Standard- UCR GORDIC spol. s r. O. strana 15/39



Licence: 9009 (mbkO 0) __________________________ __________ XCRGBAIA IBlA (02122022 11:471202203141648)
0000AL.VO7X3X

fl. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE _____ _________ _____________________________________________________

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet Po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

4312 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 418 000,00 418 000,00 418 000,00 100,00 100,00
4312 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 10 000,00 10 000,00 9 202,00 92,02 92,02

4312 Odborné sociální poradentství 2 355 000,00 2 355 000,00 1 804 335,89 76,62 76,62

4329 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 6 270 000,00 6 000 000,00 5 963 169,00 95,11 99,39
4329 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 1 555 000,00 1 825 000,00 1 461 531 ‚90 93,99 80,08
4329 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 564 000,00 564 000,00 536 678,70 95,16 95,16
4329 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PU 26 000,00 26 000,00 25 081,08 96,47 96,47
4329 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 10 000,00 5 524,00 55,24 55,24
4329 5133 Léky a zdravotnický materiál 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
4329 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 8 000,00 8 000,00 3 751,00 46,89 46,89
4329 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 0,00
4329 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 20 310,00 67,70 67,70
4329 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 35 000,00 35 000,00 23 125,00 66,07 66,07
4329 5152 Teplo 300 000,00 300 000,00 229 536,00 76,51 76,51
4329 5154 Elektrická energie 160 000,00 160 000,00 79 469,00 49,67 49,67
4329 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 30 000,00 16 948,90 56,50 56,50
4329 5161 Poštovní služby 25 000,00 25 000,00 21 586,10 86,34 86,34
4329 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 10 000,00 8 399,38 83,99 83,99
4329 5167 Služby školení a vzdělávání 220 000,00 255 000,00 233 070,00 105,94 91,40
4329 5169 Nákup ostatních služeb 124 000,00 109 000,00 80 057,00 64,56 73,45
4329 5171 Opravya udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
4329 5173 Cestovné 25 000,00 25 000,00 11 155,00 44,62 44,62
4329 5194 Výdaje na věcné dary 5 000,00 5 000,00 4 21 5,70 84,31 84,31
4329 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 90 000,00 90 000,00 56 002,00 62,22 62,22

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 9 515 000,00 9 515 000,00 8 779 609,76 92,27 92,27
4341 5492 Dary fyzickým osobám 150 000,00 150 000,00 1 700,00 1,13 1,13
4341 Soc.pomoc osobám v hm.nouzi a obč. soc. nepřizpůs. 150 000,00 150 000,00 1 700,00 1,13 1,13
4344 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 352 000,00 352 000,0Ó 352 000,00 100,00 100,00
4344 Sociální rehabilitace 352 000,00 352 000,00 352 000,00 100,00 100,00
4349 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 2 704 000,00 2 704 000,00 2 417 262,00 89,40 89,40
4349 . 5021 Ostatní osobní výdaje 308 000,00 308 000,00 292 71 0,00 95,04 95,04
4349 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 747 000,00 735 000,00 632 525,48 84,68 86,06
4349 . 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 271 000,00 271 000,00 234 626,20 86,58 86,58
4349 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PU 13 000,00 13 000,00 10 949,00 84,22 84,22
4349 5123 Podlimitní technické zhodnocení 14 200,00 14 157,00 ******* 99,70

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 16 / 39



Licence: 3009 (mbko 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)

IL ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka

a

4349
4349
4349
4349
4349
4349
4349
4349
4349
4349
4349
4349
4349
4349
4349
4349
4349
4349
4349
4349
4349
4349

4349

4351
4351
4351
4351
4351
4351
4351
4351
4351
4351
4351

b

4351 5152
4351 5154
05032024 13:32:54

Text

Ochranné pomůcky
Knihy a obdobné listinné informační prostředky
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Nákup zboží za účelem dalšího prodeje
Nákup materiálu jinde nezařazený
Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod

Elektrická energie
Pohonné hmoty a maziva
Poštovní služby
Služby elektronických komunikací

Konzultační, poradenské a právní služby
Služby školení a vzdělávání
Nákup ostatních služeb
Opravy a udržování
Podlimitní programové vybavení

Výdaje na věcné dary
Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény
Nespecifikované rezervy

péče a pomoc ostatním skup. fyzic. osob
Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m.
Ostatní osobní výdaje
Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan
Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění
Pojíst.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ
Ochranné pomůcky
Léky a zdravotnický materiál
Knihy a obdobné listinné informační prostředky
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Nákup materiálu jinde nezařazený
Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách

2

Výsledek Od počátku roku

3

0000ALVO7X3X

%RS %RU

134,00 ~ 2,68
14 676,00 146,76 79,33
67 730,50 23,28 36,41
38 264,00 95,66 93,33
68 584,03 37,48 35,91
8811,00 58,74 58,74

100 860,00 100,86 99,86
171 334,00 73,22 73,53

2 526,50 ******* 36,09
1 610,00 80,50 26,83
4 009,28 80,19 36,45
6 000,00 100,00 100,00

41140,00 ******* 80,67

72 003,62 327,29 91,14
52 961,15 117,69 96,29
33 655,00 134,62 90,96

0,00
5868 470,20 72,01 70,11

11 487999,00 96,34 96,34
696 262,00 81,91 83,89

2928 037,95 92,43 93,61
1 062 602,20 92,40 92,40

49 686,20 92,01 92,01
57 284,94 38,19 63,65

1116,00 37,20 37,20
0,00 0,00

101 330,50 92,12 90,47
90 423,44 75,35 82,20
79 499,00 99,37 79,50

491 827,00 132,93 94,40
56 002,00 48,70 52,34

Teplo

Nájemné

5132
5136
5137
5138
5139
5151
5152
5154
5156
5161
5162
5164
5166
5167
5169
5171
5172
5173
5175
5194
5424
5901
Ost. soc.

5011
5021
5031
5032
5038
5132
5133
5136
5137
5139
5151

Cestovné
Pohoštění

5 000,00
10000,00 18 500,00

291 000,00 186 000,00
40 000,00 41 000,00

183 000,00 191 000,00
15 000,00 15 000,00

100 000,00 101 000,00
234 000,00 233 000,00

7 000,00
2 000,00 6 000,00
5 000,00 11 000,00
6 000,00 6 000,00

51 000,00
5 000,00 77 000,00

2 853 000,00 2 800 500,00
255 000,00 390 800,00

7 000,00
7 000,00

22 000,00 79 000,00
45 000,00 55 000,00
25 000,00 37 000,00
15000,00

8 149 000,00 8 370 000,00
11924000,00 11924000,00

850 000,00 830 000,00
3 168 000,00 3 128 000,00
1150000,00 1150000,00

54 000,00 54 000,00
150 000,00 90 000,00

3 000,00 3 000,00
1 000,00 1 000,00

110 000,00 112 000,00
120 000,00 110 000,00

80 000,00 100 000,00
370 000,00 521 000,00
115 000,00 107 000,00

35 460,00 709,20 46,05
1 271 823,44 44,58 45,41

270 636,00 106,13 69,25
******* 0,00

4 022,00 ******* 57,46

Teplo
Elektrická energie

Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 17/39



Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. 0.

XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

Licance: .~OOQ (mbkO 0)

U. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek ad počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

4351 5156 Pohonnéhmotyamaziva 16000000 140000,00 105281,18 65,80 75,20
4351 5161 Poštovní služby 500,00 500,00 0,00 0,00
4351 5162 Služby elektronických komunikací 18 000,00 18 000,00 8 899,08 49,44 49,44
4351 5167 Služby školení a vzdělávání 120 000,00 90 000,00 82 660,00 68,88 91,84
4351 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 80 000,00 60 000,00 52 486,65 65,61 87,48
4351 5169 Nákup ostatních služeb 240 000,00 260 000,00 220 895,20 92,04 84,96
4351 5171 Opravy a udržování 120 000,00 100 000,00 87 018,18 72,52 87,02
4351 5173 Cestovné 10000,00 10000,00 6570,00 65,70 65,70
4351 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 8 500,00 8 500,00 7 300,00 85,88 85,88
4351 5222 Neinvestiční transfery spolkům 715 000,00 715 000,00 715 000,00 100,00 100,00
4351 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 2 436 000,00 2 436 000,00 2 436 000,00 100,00 100,00
4351 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 180 000,00 240 000,00 238 606,00 132,56 99,42
4351 6123 Dopravní prostředky 900 000,00 781 755,06 ~ 86,86
4351 Osobní asisL, peč«služba a podpora samost.bydlení 22 183 000,00 23 108 000,00 21 844 541 ‚58 98,47 94,53
4354 5222 Neinvestiční transfery spolkům 264 000,00 264 000,00 264 000,00 1 00,00 1 00,00
4354 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 90 000,00 90 000,00 90 000,00 100,00 100,00
4354 Chráněné bydlení 354 000,00 354 000,00 354 000,00 100,00 100,00
4355 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 297 000,00 297 000,00 297 000,00 100,00 100,00
4355 Týdenní stacionáře 297 000,00 297 000,00 297 000,00 100,00 1 00,00
4356 5222 Neinvestiční transfery spolkům 374 000,00 374 000,00 374 000,00 100,00 100,00
4356 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 59 000,00 59 000,00 59 000,00 100,00 100,00
4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 433 000,00 433 000,00 433 000,00 100,00 100,00

4357 5222 Neinvestiční transfery spolkům 350 000,00 350 000,00 350 000,00 100,00 100,00

4357 Domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se zvl.rež 350 000,00 350 000,00 350 000,00 100,00 100,00
4359 5222 Neinvestiční transfery spolkům 415 000,00 70 800,00 0,00 0,00

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 415 000,00 70 800,00 0,00 0,00
4371 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 43 000,00 43 000,00 43 000,00 1 00,00 1 00,00
4371 5222 Neinvestiční transfery spolkům 31 000,00 31 000,00 31 000,00 100,00 100,00
4371 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 775 000,00 775 000,00 775 000,00 100,00 100,00
4371 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100,00 100,00
4371 Raná péče a soc~aktivizační sI.pro rodiny s dětmi 899 000,00 899 000,00 899 000,00 100,00 100,00
4372 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 393 000,00 393 000,00 393 000,00 100,00 100,00

4372 Krizová pomoc 393 000,00 393 000,00 393 000,00 100,00 100,00

05.03.2024 13:32:54 strana 18/39



Licence: S009 (mbko 0) XCRGBA1A/BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALV07X3X

fl. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek ad počátku roku % RS % RU
a b 1 2 3

4374 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 1 572 00000 1 572 000,00 1 572 000,00 100,00 100,00
4374 Azyl.domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 1 572 000,00 1 572 000,00 1 572 000,00 100,00 1 00,00
4375 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 697 000,00 697 000,00 697 000,00 100,00 100,00
4375 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 250 000,00 250 000,00 250 000,00 100,00 100,00

4375 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 947 000,00 947 000,00 947 000,00 100,00 100,00

4377 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 379 000,00 379 000,00 379 000,00 100,00 100,00

4377 Sociálně terapeutické dílny 379 000,00 379 000,00 379 000,00 100,00 100,00

4378 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 195 000,00 195 000,00 195 000,00 100,00 100,00
4378 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 423 000,00 423 000,00 423 000,00 100,00 100,00

4378 Terénní programy 618 000,00 618 000,00 618 000,00 100,00 100,00

4379 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
4379 5222 Neinvestiční transfery spolkům 172 000,00 172 000,00 0,00 0,00

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 272 000,00 272 000,00 0,00 0,00

5212 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 000,00 17 600,00 16 927,90 423,20 96,18
5212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 000,00 0,00
5212 5154 Elektrická energie 4 000,00 3 500,00 3 439,47 85,99 98,27
5212 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00 0,00
5212 5167 Služby školení a vzdělávání 33 100,00 33 105,60 ~ 100,02
5212 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 16 800,00 16 655,00 83,28 99,14
5212 5175 Pohoštění 5 000,00 1 100,00 1 054,80 21,10 95,89
5212 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 3 000,00 3 000,00 ******* 100,00
5212 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 171 900,00 171 820,00 ~“~“ 99,95
5212 6122 Stroje, přístroje a zařízení 8 760 000,00 8 837 000,00 8 836 943,92 100,88 100,00

5212 Ochrana obyvatelstva 8 802 000,00 9 084 000,00 9 082 946,69 103,19 99,99

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

5213 Krizová opatření 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

5311 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 13 026 000,00 13 026 000,00 12 729 446,00 97,72 97,72
5311 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaméstnan 3 230 000,00 3 208 000,00 3 162 556,93 97,91 98,58
5311 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 172 000,00 1 172 000,00 1 147 704,00 97,93 97,93
531 1 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 55 000,00 55 000,00 53 559,36 97,38 97,38
5311 5132 Ochranné pomůcky 25 000,00 3 000,00 1 634,00 6,54 54,47
5311 5133 Lékya zdravotnický materiál 1 000,00 1 000,00 941,02 94,10 94,10
5311 . 5134 Prádlo, oděvaobuvsvýjimkou ochranných pomůcek 210 000,00 282 000,00 280 374,58 133,51 99,42
5311 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORLIC spol. s r. 0. strana 19 / 39



Licence: ~00Ý (mbkO 0)

fl. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE

XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141646)
0000AL‘JO7X3X

Paragraf Položka Text

a b

Schválený rozpočet Rozpočet Po změnách
2

Výsledek Od počátku roku
3

%RS %RU

5311 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 110 000,00 169 000,00 166 660,00 151,51 98,62
5311 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 117 000,00 117 000,00 114 257,05 97,66 97,66
5311 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 25 000,00 52 000,00 52 000,00 208,00 100,00
5311 5152 Teplo 180000,00 180 000,00 180000,00 100,00 100,00
5311 5154 Elektrická energie 370 000,00 370 000,00 323 981,60 87,56 87,56
5311 5156 Pohonnéhmotyamaziva 200000,00 130000,00 115641,65 57,82 88,96
5311 5161 Poštovní služby 1 500,00 1 500,00 1 065,00 71,00 71,00
5311 5162 Služby elektronických komunikací 197 000,00 187 000,00 181 992,65 92,38 97,32
5311 5164 Nájemné 110000,00 100000,00 97928,00 89,03 97,93
5311 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
5311 5167 Služby školení a vzdělávání 23 000,00 25 000,00 24 810,00 107,87 99,24
5311 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 116 000,00 116 000,00 115 051 ‚37 99,18 99,18
5311 5169 Nákup ostatních služeb 350 000,00 323 000,00 287 469,13 82,13 89,00
5311 5171 Opravy a udržování 200 000,00 200 000,00 191 789,25 95,89 95,89
5311 5172 Podlimitní programové vybavení 20 000,00 0,00
5311 5173 Cestovné 5000,00 3000,00 1605,00 32,10 53,50
5311 5175 Pohoštění 60000,00 60000,00 54490,50 90,82 90,82
5311 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 25 000,00 27 000,00 26 600,00 106,40 98,52
5311 5194 Výdaje na věcné dary 60 000,00 50 000,00 44 794,43 74,66 89,59
5311 5361 Nákup kolků 5 000,00 4 000,00 1 000,00 20,00 25,00
5311 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
5311 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 50 000,00 72 000,00 71 087,00 142,17 98,73
5311 5494 Neinv.transfery fyzic. osobám nemající povahu daru 10 000,00 20 000,00 18 912,40 189,12 94,56
5311 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
5311 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
5311 6122 Stroje, přístroje a zařízení 800 000,00 900 000,00 871 247,12 108,91 96,81

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 20 758 500,00 20 858 500,00 20 318 598,04 97,88 97,41

5511 5319 Ostatní neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům . 200 000,00 200 000,00 200 000,00 100,00 100,00
5511 6339 Invent, transfery jiným rozpočtům ústřední úrovně 360 000,00 360 000,00 ******* 100,00

5511 Požární ochrana - profesionální část 200 000,00 560 000,00 560 000,00 280,00 100,00

5512 5019 Ostatni platy 25 000,00 35 200,00 35 189,00 140,76 99,97
5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 3 000,00 11 300,00 11 193,00 373,10 99,05
5512 5132 Ochranné pomůcky 106 200,00 145 000,00 144 969,78 136,51 99,98
5512 5133 Léky a zdravotnický materiál 2 000,00 0,00
5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 120 000,00 95 400,00 95 389,14 79,49 99,99

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GINIS Standard UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 20/39



Licence: S009 (mbkO 0)

fl. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku

XCRGBAIA IBM (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

%RS %RU
a Ď 1 2 3

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 38 800,00 30 400,00 28 41 4,79 73,23 93,47
5512 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 5 000,00 4 100,00 4 062,00 81,24 99,07
5512 5153 Plyn 60 000,00 82 900,00 82 819,33 138,03 99,90
5512 5154 Elektrická energie 60 000,00 55 700,00 55 633,50 92,72 99,88
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 45 000,00 26 100,00 25 576,30 56,84 97,99
5512 5167 Služby školení a vzdělávání 300,00 260,00 ***~‚~ 86,67
5512 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 29 400,00 29 310,00 117,24 99,69
5512 5171 Opravy a udržování 135 000,00 109 200,00 107 600,84 79,70 98,54
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 625 000,00 625 000,00 620 417,68 99,27 99,27
6112 5019 Ostatní platy 30 000,00 45 000,00 37 212,00 124,04 82,69
6112 5021 Ostatní osobní výdaje 408 000,00 488 000,00 465 600,00 114,12 95,41
6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 4 480 000,00 4 380 000,00 4 260 799,00 95,11 97,28
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 540 000,00 540 500,00 539 318,92 99,87 99,78
6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 440 000,00 440 000,00 425 295,80 96,66 96,66
6112 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 11 000,00 15 500,00 12 600,00 114,55 81,29
6112 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 ******* 100,00
6112 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00 15 000,00 10 931 ‚04 72,87 72,87
6112 5167 Službyškoleníavzdělávání 7000,00 3900,00 3500,00 50,00 89,74
6112 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 24 500,00 24 500,00 122,50 100,00
6112 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 3 704,00 74,08 74,08
6112 5175 Pohoštění 55000,00 79500,00 69268,70 125,94 87,13
6112 5194 Výdajenavěcnédary 12000,00 13800,00 5321,00 44,34 38,56
6112 5222 Neinvestiční transfery spolkům 17 000,00 17 000,00 ******* 100,00
6112 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 7 000,00 7 000,00 ******* 100,00
6112 5492 Dary fyzickým osobám 100 000,00 28 600,00 15 000,00 15,00 52,45
6112 5494 Neinv.transfery fyzic. osobám nemající povahu daru 15 600,00 15 565,00 ******* 99,78
6112 6125 Informační a komunikační technologie 203 100,00 203 038,00 ******* 99,97

6 123 000,006112 Zastupitelstva obcí 6 323 000,00 6 116 653,46 99,90 96,74
6118 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 173 900,00 173 875,00 99,99
6118 5019 Ostatní platy 17 400,00 17 116,40 ******* 98,37
6118 5021 Ostatní osobní výdaje 711 100,00 698 717,00 ~ 98,26
6118 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 49 100,00 49 083,68 ~ 99,97
6118 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 17 900,00 17 812,97 ~ 99,51
6118 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 3 000,00 2 600,00 ~ 86,67
6118 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 200,00 2 149,20 ******* 97,69

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. a r. 0. strana 21/39



Liconce: ~009 (mbko 0)

~. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE

XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

Paragraf PoloŽka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

a b 2 3

6118 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 423,50 ~ 42,35
6118 5164 Nájemné 104 000,00 103 950,00 ******* 99,95
6118 5169 Nákup ostatních služeb 92 100,00 91 328,40 ~ 99,16
6118 5173 Cestovné 1 300,00 1 276,00 ~ 98,15

6118 Volba prezidenta republiky 1 173 000,00 1 158 332,15 ******* 98,75

67 047 928,006171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 67 794 000,00 67 335 800,00
6171 5019 Ostatní platy 20 000,00 20 000,00
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 340 000,00 340 000,00
6171 5024 Odstupné 529 000,00
6171 5031 Povinné poj.na soczab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 16 898 000,00 16 887 200,00
6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 6 132 000,00 6 136 000,00
6171 5038 Pojistna zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 286 000,00 287 000,00
6171 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 7 000,00 7 000,00
6171 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 5 000,00
6171 5131 Potraviny 1 000,00 1 000,00
6171 5132 Ochranné pomůcky 20 000,00 30 000,00
6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 3 000,00 3 000,00
6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 60 000,00 60 000,00
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 900 000,OC 893 600,00
6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 180 000,00 1 082 300,00
6171 5142 Kursové rozdíly ve výdajích 700,00
6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 313 000,OC 314 200,00
6171 5152 Teplo 3600000,OC 3600000,00
6171 5153 Plyn 200 000,00 285 000,00
6171 5154 Elektrická energie 3 235 000,OC 3 250 000,00
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 355 000,00 354 000,00
6171 5161 Poštovní služby 900 000,00 1 099 500,00
6171 5162 Služby elektronických komunikací 1 750 000,00 1 504 000,00
6171 5163 Služby peněžních ústavů 1 000,00 1 000,00
6171 5164 Nájemné 215400,00 216900,00
6171 . 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 270 000,00 70 000,00
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 600 000,00 600 000,00
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 2 490 000,00 2 490 200,00
6171 5169 Nákup ostatních služeb 6 611 600,00 5 223 500,00
6171 5171 Opravy a udržování . 5 620 000,00 4 731 900,00
6171 5172 Podlimitní programové vybavení 100 000,00 2 500,00
05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GINIS Standard UCR GORDIC spol. s r. o.

98,90
0,00

98 198,00 28,88
528 228,00

16 574 507,42 98,09
6034317,17 98,41

282 599,00 98,81
0,00

4 452,80
0,00

26 443,08 132,22
1 523,00 50,77

34 982,00 58,30
890 858,25 98,98
980 362,96 83,08

684,64
220 582,86 70,47

2784 330,12 77,34
193 115,88 96,56

1425299,86 44,06
174 155,45 49,06

1 089 368,90 121,04
1450444,79 82,88

852,00 85,20
214 550,76 99,61

0,00
537 137,65 89,52

2428 103,78 97,51
3 979462,99 60,19

473 970,92 8,43
0,00

99,57
0,00

28,88
99,85
98,15
98,34
98,47

0,00
89,06

0,00
88,14
50,77
58,30
99,69
90,58
97,81
70,20
77,34
67,76
43,86
49,20
99,08
96,44
85,20
98,92

0,00
89,52
97,51
76,18
10,02
0,00

strana 22/39



Licence: S009 (mbkO 0) __________________________________________________ XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL‘JO7X3X

H. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 5173 Cestovné 220 000,00 220 000,00 108667,00 49,39 49,39
6171 5175 Pohoštění 113000,00 138200,00 117896,41 104,33 85,31
6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 72 500,00 72 500,00 68 876,60 95,00 95,00
6171 5192 Poskytnuté náhrady 5 000,00 5 000,00 1 367,00 27,34 27,34
6171 5194 Výdajenavěcnédary 5000,00 51 500,00 43372,36 867,45 84,22
6171 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 75 000,00 75 000,00 ~ 100,00
6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 10 000,00 11 000,00 6 456,00 64,56 58,69
6171 5363 Úhrady sankci jiným rozpočtům 500,00 500,00 ~ 100,00
6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 3 000,00 2 484,00 ******* 82,80
6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 750 000,00 771 000,00 677 487,00 90,33 87,87
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 1 908 000,00 1 907 502,01 ******* 99,97
6171 6111 Programové vybavení 77 800,00 77 827,20 ******* 100,03
6171 6121 Stavby 2000 000,00 2966 100,00 2 079273,51 103,96 70,10
6171 6125 Informační a komunikační technologie 656 900,00 656 027,30 ~ 99,87

6171 Činnostmístnísprávy 123 077 500,00 124 316 800,00 113299 196,67 92,06 91,14

6221 5021 Ostatní osobní výdaje 74 000,00 72 600,00 ******* 98,11
6221 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 100,00 1 089,91 ~ 99,08
6221 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 156 200,00 155 679,00 ~‚~„~‚~‚ 99,67
6221 5152 Teplo 358 700,00 358 573,66 ~ 99,96
6221 5154 Elektrická energie 5 900,00 60 900,00 56 235,65 953, 15 92,34
6221 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 1 000,00 ******* 0,00
6221 5169 Nákup ostatních služeb 1 200,00 7 500,00 7 473,10 622,76 99,64
6221 5171 Opravy a udržování 24 200,00 23 047,41 ******* 95,24
6221 5901 Nespecifikované rezervy 312 900,00 436 400,00 0,00 0,00

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 320 000,00 1 120 000,00 674 698,73 210,84 60,24

6229 . 5021 Ostatní osobní výdaje 154 800,00 154 800,00 ******* 100,00
6229 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 300,00 6 980,00 ~ 95,62
6229 . 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 82 800,00 80 608,00 ******* 97,35
6229 5162 Služby elektronických komunikací 1 700,00 792,68 ~ 46,63
6229 5164 Nájemné 23 600,00 21 600,00 ~ 91,53
6229 5169 Nákup ostatních služeb 29 000,00 29 000,00 ******* 100,00
6229 5175 Pohoštění 45000,00 44998,00 ******* 100,00

6229 Ostatní zahraniční pomoc 344 200,00 338 778,68 ~ 98,42
6310 5149 Ostatní úroky a ostatní finanční výdaje 600 000,00 594 000,00 116 494,17 19,42 19,61
6310 5163 Služby peněžních ústavů 360 000,00 366 000,00 280 830,45 78,01 76,73

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 23/39



Licence: ~000 (mbkO 0) ______ XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

Výsledek Od počátku roku

770 00000
1 730 000,00
1 000 000,00

30 000,00
1 030 000,00

4 900 000,00
17 000 000,00
21 900 000,00

770 000,00
1730000,00
1 200 000,00

30 000,00
1230000,00

54 500,00

54 500,00
10 145 000,00
16719700,00
26 864 700,00

1 249 300,00
8 400,00

1 257 700,00
600 000,00

4 200,00
604 200,00

600 000,00

0503.2024 13:32:54

443 168,91
840 493,53

1125093,00

1125093,00
54532,14

3 772 549,00
3 823 687,00

1 385 649 648,01
1393300416,15

8 486 059,90
16719620,00
25 205 679,90

1 249 290,25
8 427,30

1 257 717,55
592 500,00

8,16
592 508,16

H. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text
a b

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách

2
%RS %RU

6310 5166 Konzultační, poradenské a právní služby
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací
6320 5163 Služby peněžních ústavů
6320 5192 Poskytnuté náhrady
6320 Pojištění funkčně nespecifikované
6330 5341 Převody vlastním fondům podnikatelské činnosi
6330 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů
6330 5343 Převody na účty nemající povahu veřejných rozp.
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně
6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu
6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům
6399 Ostatní finanční operace
6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů
6402 5366 Výdaje z l1nanč. vypořádání mezi krajem a obcemi
6402 Finanční vypořádání
6409 5189 Vratky jistot
6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM

57,55

48,58
112,51

0,00

109,23

*******

*******

173,18
98,35

115,09
*******

*******

98,75
*******

98,75

57,55
48,58
93,76

0,00

91,47

100,06
*******

*******

*******

*******

83,65
100,00

93,82
100,00
100,33

100,00
98,75

0,19
98,06600 000,00

596 053 000,00 722 461 100,00 2 012 158 165,03 337,58 218,51

Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. 5 r. o. strana 24/39



Licence: 3009 (mbko 0)

W. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy (±)
Uhrazené splátky krátkod .vydaných dluhopisů (-)
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (±)
Uhrazené splátky krátkodobých přij. půj .prostř. (-)
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě
účtů stát. fin, aktiv, které tvoři kapitola OSFA(±/-)
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (±)
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) ____________

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)
Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-)
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (±)
Uhrazené splátky dlouhodobých přij. půj .prostř. (-)
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (÷1-)
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (±)
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) _____________

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy (±) 8211
Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů (-) 8212
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (±) 8213
Uhrazené splátky krátkodobých přij .půj. prostř. (-) 8214
Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze 8215
zahraničí jiných než ze zahranič, dlouhodobých úvěrů (+1-)
Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217
Aktivní krátk.operace řízení_likvidity-výdaje (-) ______________ 8218

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221
Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů (-) 8222
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223
Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj .prostř. (-) 8224
Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+1-) 8225
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227
Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228

05.03.2024 13:32:54

. Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet Po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU
text r 1 2 3

XCRGBA1A /BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

8111 ******* *******

8112
******* *******

8114
8115 39 689 500,00 -107 579 107,89 ~ -271,05

8117 68 655 000,00 2 456 714 700,00 2 397 852 540,10 **~‚~ 97,60
8118 -2 359 867 000,00 -2 359 866 666,79 ~ 100,00

8121 *******

8122
8123 ******* *******

8124 -12700000,00 -22700000,00 -22700000,00 178,74 100,00
8125
8127 30 187 000,00 30 187 064,72 ~ 100,00
8128 -30 187 000,00 -38 826 466,14 ******* 128,62

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 25/39



Licence: S009 (mbk0 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)

0000AL.VO7X3X

HL FINANCOVAM - třída 8 ______

Název —~ Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet Po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 8901 759 277,60
příjmů a výdajů vládního sektoru (±1-)
Nereal.kurs.rozdíly pohyb.na deviz, účtech (+1-) 8902 305 801,43
Nepřeved.částky vyrovnávaj.schodek a saldo SP(±-) 8905

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000 55 955 000,00 113 837 200,00 -99 867 556,97 -1 78,48 -87,73

0503202413:32:54 Zpracováno systémem GINIS Standard- UCR GORDIC spol. s co. strana 26/39



Licence: 8009 (mbko 0)

Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a
DSO
Příjem z finančního vypořádán! mezi obcemi a DSO
Splátky půjčených prostředků od obcí
Splátky půjčených prostředků od krajů
Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů
územní úrovně
Neinvestiční přijaté transfery od obci
Neinvestiční přijaté transfery od krajů
Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů
územní úrovně
Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS
Převody z rozpočtových účtů
Neinvestiční převody mezí statutárními městy včetně hl.
ni. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi
Převody z vlastní pokladny
Ostatní převody z vlastních fondů
Investiční přijaté transfery od obcí
Investiční přijaté transfery od krajů
Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m.
Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi
Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně
Transfery přijaté obci od obce vjiném okresu téhož 4191
kraje
Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v 4192
jiném okresu téhož kraje

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem Z území jiného kraje 4193
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z 4194

území jiného kraje

3 144 000 00 3 726 500 00
19 704600,00

******* *******

******* *******

******* *******

3 726 500,00
19704 60800

******* *******

******* *******

******* *******

1 389 411 664 15 *******

******* *******

******* *******

*******

- ******_*

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

v torn položky
2223 -

XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)

Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 -DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 405 317000,00 405631 900,00 462 798 564,47 114,18 114,09
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 67 180 900,00 46 883 500,00 82 780 670,19 123,22 176,57
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 16 000 000,00 21 245 000,00 42 074 785,14 262,97 198,05
TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 51 600 100,00 134 863 500,00 1 524 371 702,20

PŘÍJMY CELKEM 4050 540 098 000,00 608 623 900,00 2 112 025 722,00 391,04 347,02

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 1 389 422 197,01

0000ALVO7X3X

2226 -

2441 -

2442 -

2449 -

4121 -

4122 -

4129 -

*4j33

*4134
* 4137 -

*41 38 -

*4j39

4221
4222 -

* 4251 -

4229 -

ZJ 024-

ZJ 325 -

4061

4062
4070
4080
4090

4100
4110
4120

4130
4140
4145

4146
4150
4170
4180
4182

4190

118,53 100,00
******* 100 00
******* *******

10 532,86
***** **

1 000000,00 1 000000,00 100,00
******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

**‚~*~‚~~*

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 27/39



TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ____

Neinvestiční transfery obcím
Neinvestiční transfery krajům
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně
Základni příděl FKSP asociálnímu fondu obci a krajů
Převody vlastním rezervním fondům úz.rozp.
Převody vlastním rozpočtovým účtům
Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.
m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi -

výdaje
*5348 Převody do vlastní pokladny 4306
*5349 Ostatní převody vlastním fondům

5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům

územní úrovně
6341 - Investiční transfery obcím 4360
6342- Investičnítransferykrajům 4370
6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 4380
* 6363 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. 4381

Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje
6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410
6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní 4420

úrovně
ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož 4421

kraje
ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu

téhož kraje

05.03.2024 13:32:54

XCRGBA IA IBlA (02122022 11:47/202203141646)
0000ALVO7X3X

******* *******

4895 044,00 101,98 99,90
403480,00 99,62 100,00

3 772 549 00

1 385 649 648 01
******* *******

******* *******

******* *******

8 427,30 ******* 100,33
******* *******

******* *******

******* *******

- *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

Lic~nc~.‘ SOOQ (mbko 0)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLJDACI 4200 540 098 000,00 608 623 900,00 722 603 524,99 133,79 118,73

VÝDAJE CELKEM

KONSOLIDACE VÝDAJŮ
v tom položky:

5321 -

5323 -

5329 -

*5342
*5344
*5345
* 5347

4250

4210 474 638 500,00 508 610 700,00 1 841 265 991,23 387,93 362,02
4220 121 414500,00 213850400,00 170892 173,80 140,75 79,91
4240 596 053 000,00 722 461 100,00 2 012 158 165,03 337,58 278,51

4260
4270
4280
4281
4290
4300
4305

4 800000,00
405 000,00

1 389422 197,01

4 900 000,00
403 500,00

8 400,00
4310
4321
4322
4330
4340
4350

4422

Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. 0.

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

strana 28/39



Licence: S009 (mbkO 0) __________________ _____________________

ľV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ. VÝDAJŮ. FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet

XCRGBA1A IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

Rozpočet po změnách Výsledek Od pOčátku roku % RS % RU
text r 41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného 4423
kraje

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na 4424
. území jiného kraje

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 596 053 000,00 722 461 100,00 622 735 968,02 104,48 86,20

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440 -55 955 000,00 -113 837 200,00 99 867 556,97 -1 78,48 -87,73

TŘIDA8 -FINANCOVÁNÍ 4450 5595500000 11383720000 -9986755697 -178,48 -87,73
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 55 955 000,00 113 837 200,00 -99 867 556,97 -1 78,48 -87,73

VI. STAVY A ZMĚNY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci vykazovaného období Změna stavu

text r 61 62 63

Základní běžný účet Úso 6010 36 423 456,68 143 925 682,07 -107 502 225,39
Běžné účty fondů Úso 6020 266 151,22 343 033,72 -76 882,50
Běžné účty celkem 6030 36 689 607,90 144 268 71 5,79 -107 579 107,89
Pokladna 6040

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORD/C spol. s r. o. strana 29 / 39



Licence: 5009 (mbkO 0) ___________________ ________ ______ XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

VH. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY _____________________________________________________________
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož 7090
kraje

v torn položky:
2226 - Příjem zfinančvypořád. mezi obcemi a DSO 7092
4121 Neinvesticni prijate transfery od obci 7100
4129- Ost.neinv.přij.transferyodrozp.úz.úrovně 7110 ~ **~***_*

4221- lnvestičnípřijatétrar~sferyodobcí 7120 ****~*~. *-*~*~*-*

4229 - Ostinv.přijtransfery od rozp. úz.úrovně 7130 ******* **~***_*

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od 7140
obce v jiném okresu téhož kraje

v torn položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150
2449- Ost.splátkypůjprostř.odroz.územníúrovně 7160 *~****~.-- ~

ZJ 026.. Transfery poskytnuté obcí obci v jinémo kresu 7170
. téhož kraje

v torn položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 ~****w~ *******

5329 Ostatni neinv transfery rozp uzemni urovne 7190
5367- Výdajezfinančníhovypořádánímeziobcerni 7192 *******- *_*~***_*

6341 lnvesticni transfery obcirn 7200
6349- Ostinvest.transferyrozpočtůrnúzemúrovně 7210

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném 7220 *******

okresu téhož kraje
v torn položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230
5649- Ostatníneinvestičnípůjčenéprostřecikyrozpočtůrn 7240

územní úrovně
6441- Investičnípůjčenéprostředkyobcírn 7250 *~*~*** *~***

6449- Ostatníinvestičnípůjčenéprostředkyrozpočtůmrnístní 7260
ú rovně

ZJ 028.. Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného 7290
kraje

v torn položky:
2223 - Příjem z fin.vypoř. mezi kraji,obcerni a DSO 7291
2226- Příjemzfin. vypořádání meziobcerniaDSO 7?92 *~*~*_** *:~****

4121- Neinvestičnípřijatétransferyodobcí 7300 *~*~*_*~-___ *_*~*~*_*

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORD/C spol. s r. 0. strana 30 / 39



7480
7490
7500

XCRGBAIA /BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

Licence: 8009 (mbko 0)

VIL VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU
text r 71 72 73

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 ******* *******

4129- Ost.neinv~přij.transferyodrozpočtůúz.úr. 7320 ******* *-***~*

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 *~**~*

4222 Investicni prijate transfery od kraju 7340 ******* *******

4229- Ost.inv.přijtransferyodrozpočtůúzúrov. 7350
ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo 7360

krajem z území jiného kraje
v torn položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370
2442 Splatky pujcenych prostredku od kraju 7380
2449 Ostatní splátkypůjčených prostředkůod rozpočtů 7390

územní úrovně
ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území 7400

jiného kraje
v torn položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410
5323 Neinvesticni transfery krajum 7420
5329 Ostat neinvest transfery rozp uzemni urovne 7430 ******* *******

5366- Výdajezfinanč.vypoř.mezikrajemaobcemi 7431
5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7432
6341 - Investiční transfery obcím 7440 *~*~*~r**

6342 - Investiční transfery krajům 7450
6349 - Ost.inves.transfery rozpočtům územní úrovně 7460

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na 7470
území jiného kraje

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím
5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům
5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům

územní úrovně
6441 - Investiční půjčené prostředky obcím
6442 - Investiční půjčené prostředky krajům
6449 -. Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní

úrovně

7510
7520
7530

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

******* *******

0503.2024 13:32:54 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 31/39



Liconco: ~00Q (mbkO 0)

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A
VÝDAJE
Účelový znak Název

XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47(202203141648)

0000ALVO7X3X
PUJČENE PENĚŽNI PROSTŘEDKY ZE STATNIHO ROZPOČTU A STATNICH FONDU A SOUVISEJICI

Položka na straně Výsledek Od počátku roku Paragraf na Položka na Výsledek Od počátku roku
příjmů, nebo položka straně výdajů straně výdajů
zvýšení financování

Rozdíl příjmů (financován!) a výdajů
za účelový znak

a b 93 c d 94 95=93-94

13010 6402 5364 1 035 274,33 X

13010 výkon pěstounské péče 0,00 1 035 274,33 -1 035 274,33

13013 4116 1 155 884,00 X
13013 3639 5011 736 835,00 X
13013 6171 5011 59 583,00 X
13013 3639 5031 182 744,00 X
13013 6171 5031 8 340,00 X
13013 3639 5032 6631700 X
13013 6171 5032 3 027,00 X

13013 1 155 884,00 1 056 846,00 99 038,00

13015 4116 1 757 190,00 X
13015 4349 5011 1 313 290,00 X
13015 4349 5031 325 700,00 X
13015 4349 5032 118 200,00 X

13015 Příspěvek na výkon soc. práce 1 757 190,00 1 757 190,00 0,00

4116 9159957,55 X13024
13024 4329 5011 5963 169,00 X
13024 4329 5031 1 461 531 ‚90 X
13024 4329 5032 536 678,70 X
13024 4329 5038 25 081,08 X
13024 4329 5132 5 524,00 X
13024 4329 5136 3 751,00 X
13024 4329 5139 20 310,00 X
13024 4329 5151 23 125,00 X
13024 4329 5152 229 536,00 X
13024 4329 5154 79 469,00 X
13024 4329 5156 16 948,90 X
13024 4329 5161 21 586,10 X
13024 4329 5162 8 399,38 X
13024 4329 5167 233 070,00 X
13024 4329 5169 16 721,00 X
13024 4329 5173 11 155,00 X
13024 4329 5194 4 215,70 X

Zpracováno systémem GINIS Standard-L]CR GORDIC spol. s r. o.05.03.2024 13:32:54 strana 32/39



Licence: S009 (mbkO 0) ____________ _______ ______ XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141645)

0000ALVO7X3X
IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE _______

~Ú~elovýznak~áze~ Položka na straně Výsledek od počátku roku Paragraf na Položka na Výsledek Od počátku roku Rozdílpříjmů (financování) a výdajů
příjmů, nebo položka straně výdajů straně výdajů za účelový znak
zvýšení financování

a b 93 c d 94 95=93-94

13024 4329 5424 56002,00 X

13024 Transfery na výkon činnosti obce s rozšířenou 9 159 957,55 8 716 273,76 443 683,79
půs

14007 4116 326990,00 X
14007 6229 5021 147060,00 X
14007 6229 5137 6631,00 X
14007 6229 5139 76577,60 X
14007 6229 5162 753,05 X
14007 6229 5164 20 520,00 X
14007 6229 5169 27 550,00 X
14007 6229 5175 42 748,10 X

14007 Účelové neinvestiční dotace obcím na integraci 326 990,00 321 839,75 5 150,25
ciz

15011 4116 23 173,92 X
15011 5212 5167 23 173,92 X
15011 23 173,92 23 173,92 0,00
15974 4216 6217 894,76 X
15974 5212 6119 120 274,00 X
15974 5212 6122 5947365,76 X
15974 Operační program životní prostředí 2014 - 2020 — 6 217 894,76 6 067 639,76 150 255,00

p
17084 6171 5169 168 600,00 X
17084 0,00 168 600,00 -168 600,00
17085 6171 5169 36 100,00 X
17085 0,00 36 100,00 -36 100,00
17969 4216 2772398692 X
17969 3522 6356 27723986,92 X

17969 27 723 986,92 27 723 986,92 0,00
29031 4116 209 510,00 X
29031 1031 5169 13 760,00 X

29031 209 51 0,00 13 760,00 195 750,00
33063 6402 5364 329,00 X

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORD/C spol. s r. O. strana 33 / 39



90002
90002
90002
98008
98008
98008
98008
98008

X

123 192,39

X
X
X
X
X

Lic~nc~.‘ S009 (mbko 0)

IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO
VÝDAJE ____ ______

Ůčelový znak Název Položka na straně
přljmů, nebo položka
zvýšení financování

Výsledek Od počátku roku

_________ XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000AL\JO7X3X

ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮA SOUVISEJÍCÍ

Paragraf na Položka na
straně výdajů straně výdajů

Výsledek Od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů
za účelový znak

a b 93 c d 94 95=93-94

33063 0,00 329,00 -329,00

33092 4116 10449218,00 X
33092 3111 5336 1 279 150,00 X
33092 3113 5336 9 170068,00 X

33092 10 449 21 8,00 10 449 218,00 0,00

34053 4116 151 000,00 X
34053 3314 5336 151 000,00 X

34053 Veřejné informační služby knihoven - 151 000,00 151 000,00 0,00
neinvestice

34070 4116 891 000,00 X
34070 3314 5336 21 000,00 X
34070 3392 5336 870 000,00 X

34070 Dotace z min. kultury 891 000,00 891 000,00 0,00
34544 4216 548 000,00 X
34544 3314 6356 548 000,00 X

34544 Veřejné informační služby knihoven - investice 548 000,00 548 000,00 0,00
35026 4116 576 000,00 X
35026 3522 5336 576 000,00 X
35026 Mimořádný dotační program pro poskytovatele 576 000,00 576 000,00 0,00

lůžkov
35031 4116 1 392 164,84 X
35031 3522 5336 1 392 164,84 X
35031 Mimořádný dotační program na kompenzaci 1 392 164,84 1 392 164,84 0,00

nákladů na
4113 221 444,39 X

3429 5169 98 252,00
Národní program Životní prostředí — NIV 221 444,39 98 252,00

4111 1 173 000,00
6118 5011 173875,00
6118 5019 17116,40
6118 5021 698 717,00
6118 5031 49083,68

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 34/39



Licence: 8009 (mbko 0) _______ ______ ________ _______________ XCRGBAIA /B1A (02122022 11:47/202203141648)

0000ALV07X3X
IX. PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU A STÁTNÍCH FONDŮ A SOUVISEJÍCÍ
VÝDAJE
Účelový znak Název Položka na straně Výsledek Od počátku roku Parsgraf na Položka na Výsledek Od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů

přljmů~ nebo položka straně výdajů straně výdajů za účelový znak
zvýšení tinancování

a b 93 c d 94 95=93-94

98008 6118 5032 1781297 X
98008 6118 5039 2600,00 X
98008 6118 5156 2149,20 X
98008 6118 5162 423,50 X
98008 6118 5164 103 950,00 X
98008 6118 5169 91 328,40 X
98008 6118 5173 1 276,00 X
98008 6402 5364 181 110,30 X

98008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 1 173 000,00 1 339 442,45 -166 442,45
preziden

98187 6402 5364 32 576,62 X
98187 Volby do obecních zastup. a Senátu Parlamentu 0,00 32 576,62 -32 576,62

CR

C E L K E M 61 976 41 4,38 62 398 667,35 -422 252,97

X~a PŘÍJMY A PŘIJATÉ PŮJČENÉ PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY SOUVISEJÍCÍ S MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO
CELOREPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Mimořádná Text Paragraf Položka, nebo Nástroj Prostorová Výsledek od počátku roku
událost položka zvýšení jednotka

financování
a . b c d e 03

01 . 6221 2111 2792200,00

01 Pomoc Ukrajině 2 792 200,00

X~b VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO CELOREPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Mimořádná Text Paragraf Položka Nástroj Prostorová Výsledek od počátku roku
událost jednotka
a b c d e 03

01 6221 5021 72 600,00

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem G/NIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. 0. strana 35/39



X.b VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S MIMOŘÁDNÝMI UDÁLOSTMI REGIONÁLNÍHO NEBO CELOREPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU
Mimořádná Text Paragraf Položka Nástroj Prostorová Výsledek Od počátku roku
událost jednotka
a b c d a 03

01 6221 5139 1 089,91
01 6221 5151 155 679,00
01 6221 5152 358 573,66
01 6221 5154 56 235,65
01 6221 5169 7 473,10
01 6221 5171 23 047,41

01 Pomoc Ukrajině 674 698,73

05.03.2024 13:32:54

100,00

100,00

100,00

49,34
139,83
97,24

Licence: sooo (mbk0 0) XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47/202203141648)

0000ALVO7X3X

XL PŘÍJMY ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A
PROSTOROVÝCH JEDNOTEK ________ ______________________________________________
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU

. jednotka

a b c d 1 2 3

0000 4116 104 1 204600,00 204752,78 ~****** 100,07
0000 4116 104 5 951 200,00 951 131,22 *‚~~ 99~99
0000 4116 106 5 23 200,00 23 173,92 ~ 99,89
0000 4116 143 1 2430 900,00 2431 010,55 100,00
0000 4116 143 5 8018200,00 8018207,45 ******* 100,00
0000 4116 170 5 209500,00 209510,00 ~ 100,00

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze St. rozpočtu 11 837 600,00 11 837 785,92 ~‚~‚~„ 100,00

0000 4122 144 1 4 900,00 4 940,80 ~„~‚ 100,83
0000 4122 144 5 44500,00 44467,20 ~ 99,93

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 49 400,00 49 408,00 ~‚~‚~„ 100,02

0000 4216 106 5 6217 900,00 6217 894,76 ******* 100,00
0000 4216 107 1
0000 4216 107 5 27 724 000,00 27 723 986,92

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 33 941 900,00 33 941 881,68

0000 Bez QDPA 45 828 900,00 45 829 075,60
3113 2229 103 1 100,00 49,34
3113 2229 103 5 200,00 279,66
3113 2229 120 1 1 300,00 1 264,10

*******

*******

*******

*******

*******

Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDÍC spol. s r. 0. strana 36/39



Licence: 3009 (mbko 0)

XI. PŘÍJMY ZE ZAHRANIČNiCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A
PROSTOROVÝCH JEDNOTEK
Paragraf Položka

XCRGBAIA/BIA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

Text Nástroj Prostorová Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek Od počátku roku % RS % RU
jednotka

a b c d 1 2 3

3113 2229 120 5 7100,00 7 163,20 ~ 100,89
3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 8 700,00 8 756,30 „~„~‚~ 100,65

3113 Základní školy 8 700,00 8 756,30 100,65

C E L K E M 45 837 600,00 45 837 831,90 ~ 100,00

XII. VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ ZE ZAHRANIČNĺCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH
NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku mI«~‘ % RS % RU

jednotka
a b c d 1 2 3

1031 5169 170 5 13 800,00 13 760,00 ~„~„ 99,71
1031 5169 Nákup ostatních služeb 13 800,00 13 760,00 99,71

1031 Pěstební činnost 13 800,00 13 760,00 ~ 99,71
3111 5336 143 1 297 500,00 297 594,23 ~ 100,03
3111 5336 143 5 981 600,00 981 555,77 ~ 100,00
3111 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 1 279 100,00 1 279 150,00 ~„ 100,00

3111 Mateřské školy 1 279 100,00 1 279 150,00 ******* 100,00
3113 5336 143 1 2 133400,00 2 133416,32 ~„~„~„ 100,00
3113 5336 143 5 7036600,00 7036651,68 100,00
3113 5336 144 1 4 900,00 4 940,80 100,83
3113 5336 144 5 44500,00 44467,20 „~„ 99,93
3113 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 9 219 400,00 9 219 476,00 ~„ 100,00

3113 Základní školy 9 219 400,00 9 219 476,00 ******* 100,00
3522 6356 107 1 ******* *******

3522 6356 107 5 27724000,00 27723986,92 ******* 100,00
3522 6356 Jiné invest.transf. zřízen. příspěv. organizacím 27 724 000,00 27 723 986,92 ~ 100,00

3522 Ostatní nemocnice 27 724 000,00 27 723 986,92 100,00
3639 5011 104 1 129900,00 129830,34 ~„~„~„ 99,95

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GIN/S Standard - UCR GORDIC spol. a r. o. strana 37/39



XCRGBA1A IBlA (02122022 11:47I202203141č48)
0000ALVO7X3X

XII. VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH
NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová Schválený rozpočet Rozpočet Po změnách Výsledek ad počátku roku % RS % RU

jednotka

a a d 1 2 3

3639 5011 104 5 607 000,00 607 004,66 ******* 100,00
3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 736 900,00 736 835,00 99,99
3639 5031 104 1 32 200,00 32 199,50 100,00
3639 5031 104 5 150 600,00 150 544,50 ~ 99,96
3639 5031 Povinné poj.na soc~zab~a přísp~na st.poLzaměstnan 182 800,00 182 744,00 *~‚* 99,97
3639 5032 104 1 11 700,00 11 685,05 99,87
3639 5032 104 5 54600,00 5463195 ******* 100,06
3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 66 300,00 66 31 7,00 100,03

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 986 000,00 985 896,00 ~ 99~99
5212 5167 106 1 990000 993168 ******* 10032
5212 5167 106 5 23 200,00 23 173,92 99,89
5212 5167 Služby školení a vzdělávání 33 100,00 33 105,60 ~ 100,02
5212 6119 106 1 51 600,00 51 546,00 99,90
5212 6119 106 5 120300,00 120274,00 ~‚~‚~“ 99,98
5212 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 171 900,00 171 820,00 ~ 99,95
5212 6122 106 1 2548900,00 2548871,04 ~ 100,00
5212 6122 106 5 5947400,00 5947365,76 100,00
5212 6122 Stroje, přístroje a zařízení 8 496 300,00 8 496 236,80 ******* 100,00

5212 Ochrana obyvatelstva 8 701 300,00 8 701 162,40 ~ 100,00
5512 6122 106 5
5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení

5512 Požární ochrana - dobrovolná část
6171 5011 104 1 11 10000 11 10729 ******* 10007
6171 5011 104 5 48 500,00 48 475,71 99,95
6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 59 600,00 59 583,00 ~ 99,97
6171 5031 104 1 1 600,00 1 620,45 ~ 101,28
6171 5031 104 5 6 800,00 6 71 9,55 ******* 98,82
6171 5031 Povinné poj~na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 8 400,00 8 340,00 99,29
6171 5032 104 1 60000 58815 ~ 9803
6171 5032 104 5 2 500,00 2 438,85 ******* 97,55
6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 3 100,00 3 027,00 ******* 97,65

Licence: S000 (mbkO 0)

05.03.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 38/39



Odesláno dne Razítko‘

Došlo dne

Podpis vedoucího účetní jednotky

Odpovídající za údaje

Ing. Jiří Crha

o rozpočtw Ing. Alena Skoupá

o skutečnosti Ing. Dana Střížová

tel.: 516775117

tel.: 516775116

Licence S009 (mbkO 0) XCRGBAIA IBlA (02122022 11:47/202203141648)
0000ALVO7X3X

XII. VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH
NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová . ..~Ro~p~č~7p~hWč ~ 1á ~

jednotka ~ ~ ~.

a b c d ~.~ O.

6171 5169
6171 5169
6171 5169 Nákup ostatních služeb

149 1 204 700 00 204 690 00 100 00
149 5 36 100,00 36 100,00 ~ 100,00

240 800,00 240 790,00 ******* 100,00

6402

6171 Činnost místní správy 311 900,00 311 740,00 ~ 99,95
6402 5364 103 1 100,00 49,34 ******* 49,34
6402 5364 103 5 200,00 279,66 ~ 139,83
6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 300,00 329,00 ******* 109,67
6402 5366 103 1
6402 5366 103 5
6402 5366 120 1 1 300,00 1 264,10 ******* 97,24
6402 5366 120 5 7 100,00 7 163,20 100,89
6402 5366 Výdaje z finanč. vypořádání mezi krajem a obcemi 8 400,00 8 427,30 „„„ 100,33

Finanční vypořádání 8 700 00 8 756 30 ******* 100 65
48 244 200?ĎO ~ ~ 48~2‘3~2~2 ~.~ (o0ö~oo~i

J~~« k~‘.~ j‘.. .‘ ~.

0503.2024 13:32:54 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 39/39



Inventarizační zpráva za rok 2023

město Blansko
IČO: 00279943
Projednáno a podepsáno hlavní inventarizační komisí dne 28.03.2024

1. Inventarizační činnosti

Při provádění inventarizačních prací za rok 2023 bylo postupováno v souladu se zákonem Č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 270/2010 Sb.,
o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů a vnitřní směrnicí
Inventarizace majetku a závazků č. 5/2011 ve znění dodatků.
Plán inventur byl finančním odborem včas zpracován, řádně schválen a podepsán starostou
města Blansko. Přílohou plánu inventur byly seznamy inventurních soupisů a přehled
inventarizačních identifikátorů. V souladu s plánem inventur byl vydán příkaz starosty s termíny
inventur dle rozhodného a rozvahového dne a také pro inventarizaci peněžních prostředků v
hotovosti a cenin byly vydány samostatné příkazy starosty dle okamžiku, ke kterému se
zjišt‘ovaly skutečné stavy. Všem členům inventarizačních komisí byly zaslány k seznámení
materiály a pokyny k zajištění a provedení inventarizací. Veškeré tyto materiály byly též
vyvěšeny k nahlédnutí na intranetu městského úřadu. Celkem byly vydány tři příkazy starosty
k provedení inventarizace za rok 2023. Příkaz č. 2/2023 bylo třeba rozšířit o Dodatek č.1. a
provést změnu ve složení členů inventarizační komise. Metodika postupů i termíny prvotních
a rozdílových inventur byly dodrženy. Koordinace inventur s jinými osobami, podmínky pro
ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců proběhla bez připomínek. Dle plánu inventur
byl zjištěn skutečný stav majetku, závazků a ostatních inventarizačních položek a podrozvahy,
který je zaznamenán v inventurních soupisech. Skutečný stav byl porovnán na účetní stav. Ke
konci rozvahového dne byly u hmotného majetku zpracovány rozdílové inventury
v dodatečném inventurním soupisu, ve kterém jsou doloženy přírůstky a úbytky majetku dle
jednotlivých budov.

2. Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům

Inventarizace proběhla řádně, bez přijatých opatření. U inventur byly vždy členy komise osoby
spravující daný majetek, či osoby znalé dané problematiky.

3. Informace o zjištěních v průběhu inventarizace dle inventurních a dodatečných
inventurních soupisů

V průběhu inventur dle rozhodného dne 31.10.2023 bylo inventarizováno celkem 154 objektů
vedených v evidenci majetku města včetně jejich vnitřního vybavení v celkové částce
2.940.608.424,58 Kč. V rámci těchto inventarizací bylo doloženo celkem 30 formulářů — Návrh
na vyřazení majetku. Jednalo se převážně o opotřebovaný inventář, který byl v mnoha
případech již nahrazen novým. Všechny návrhy na likvidaci byly projednány a schváleny
likvidační a škodní komisí. Doloženo bylo také 19 formulářů — Doklad o převodu majetku.
Veškerý majetek byl převeden dle požadovaného umístění. Návrhy na změnu využití majetku,
případnou opravu majetku, rozdíly v ocenění či návrhy na změnu ocenění nebyly doloženy.
U nemovitého majetku bylo vlastnické právo ověřeno v katastru nemovitostí České republiky.
Dále bylo ke konci rozvahového dne zpracováno dalších 150 inventurních soupisů včetně
analytického členění jednotlivých účtů, které byly doloženy rozpisem zůstatku.



4. Informace o inventarizačnĺch rozdílech a zúčtovatelných rozdílech

V žádném z doložených inventurních soupisů nebyly uvedeny inventarizační rozdíly - manka
či přebytky. Zúčtovatelné rozdíly nebyly doloženy.

5. Inventarizace ve zřízených příspěvkových organizacích

Všechny zřízené příspěvkové organizace provedly inventarizaci v souladu s legislativou.
Inventarizační zprávy byly předloženy zřizovateli spolu s řádnou účetní závěrkou ke schválení.
V daném termínu předložily zřizovateli také své výsledky inventarizací za účetní období roku
2023 a hodnotu hmotného majetku nabytého pro zřizovatele, kterou vede zřizovatel na
podrozvahových účtech.
K rozvahovému dni u příspěvkových organizací nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.

6. Přílohy

Seznam inventurních soupisů inventarizačních položek, u kterých byla prováděna prvotní i
rozdílová inventura
Seznam inventurních soupisů inventarizačních položek, u kterých byla provedena pouze
prvotní inventura

Vedoucí hlavní inventarizační komise:
Ing. Jiří Crha
starosta města Blansko

Člen:
Mgr. et Mgr. Petra Skotáková
tajemnice MěU Blansko

Člen:
Ing. Hana Zvěřinová
pracovník finančního odboru



Seznam inventurních soupisů inventarizačních položek,
u kterých byla prováděna prvotní i rozdílová inventura

Účet Inventarizační položka

021 Budovy, stavby
022 Samostatné movité věci a soubory hmotných movitých věcí
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek
032 Kulturní předměty
036 0100 DHM určený k prodeji — stavby
081 Oprávky — budovy, stavby
082 Oprávky — movité věci a soubory movitých věcí
088 Oprávky — DDHM
909 0002, 909 0003 Podrozvahová evidence, Ostatní majetek, výpůjčky



Seznam inventurních soupisů inventarizačních položek,
u kterých byla prováděna pouze prvotní inventura

Účet Inventarizační položka Inventura
Fyzická Dokladová

012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje X X
072 Oprávky k nehm.výsledkům výzkumu a vývoje X
013 Software X X
073 Oprávky-software X
018 0000 DDNM - Software X X
018 0030 Audiovizuální díla X X
078 Oprávky DDNM X
019 Audiovizuální díla X X
079 Oprávky k ost.DNM X
031 Pozemky X X
036 0000 DHM určený k prodeji - pozemky X X
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek X
042 0000 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek X X
042 0500 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek VHČ X X
052 0000 Poskytnuté zálohy na DHM X
052 0500 Poskytnuté zálohy na DHM - VHČ X
061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem X
069 Ostatní dlouhdobý finanční majetek X
112 0001 Materiál na skladě - Čistící prostředky X
112 0003 Kancelářský_materiál X
112 0004 Sklad Palava X
1120010 Pohonné hmoty X
112 0020 Ochranné pomůcky - krizové řízení X
132 0003 Zboží - informační kancelář X
1320010 Zboží-MKD X
231 0010-231 0085 Základní běžné účty USC X
231 0100 Základní běžný účet USC - příjmy X
231 0200 Základní běžný účet USC - výdaje X
236 0100 Běžné účty peněžních fondů ZF X
241 Běžný účet-VHČ X
245 0040 Jiné běžné účty - Depozitní účet X
245 0050 Depozitní účet - opatrovanci X
251 Majetkové cenné papíry k obchodování X
253 Dluhové_cenné_papíry X
256 Jiné cenné papíry X
263 0003 Ceniny - kolky hlavní pokladna X
263 0006 Ceniny - Informační kancelář X
311 0000 Odběratelé X
311 0342 - 31 1 0344 PS - obědy, termoporty, služby X
311 0351 Prodej bytů X
311 0400, 194 0200 Nájem pozemky, opravné položky X
311 0450, 194 0201 Nájem ostatní, opravné položky X
311 051 1 - 31 1 0701 Odběratelé VHČ, opravné položky X
314 0107 - 314 0200 Krátkodobé poskytnuté zálohy HLČ X
314 0500 - 314 0715 Krátkodobé poskytnuté zálohy VHČ X
315 0009, 192 0009 Pokuty dopravně správagend, opravné položky X



315 0081 Poplatek_z_pobytu X
315 0082, 192 0082 Poplatek za veřejné prostranství, opravné položky X
315 0085, 192 0085 Pokuty správní, opravné položky X
315 0200, 192 0200 Vyřazení vozidel z provozu, opravné položky X
315 0210, 192 0210 Pokuty MP, opravné položky X
315 0220, 192 0220 Pokuty ŽÚ, opravné položky X
315 0390, 192 0390 Poplatek ze psů, opravné položky X
315 0460, 192 0460 Pokuty ŽP - obec, opravné položky X
315 0560, 192 0560 Pokuty ŽP - stát, opravné položky X
315 0580, 192 0580 Přestupky ŠKOL, opravné položky X
315 0600, 192 0600 Pokuty za přestupky, opravné položky X
315 0640, 192 0640 Pokuty odd.dopravy, opravné položky X
315 0650, 192 0650 Pohřebnictví, opravné položky X
315 0680, 192 0680 Svoz chaty, opravné položky X
315 0720, 192 0720 Svoz TDO, opravné položky X
315 0770 Odpovědnost provozovatele vozidla X
321 0000-321 0200 Dodavatelé HLČ, pozastávky, ZF X
321 0500 Dodavatelé_VHČ X
3240106 Záloha na mzdy VHČ .. X..
324 0631 - 324 0800 Krátkodobé přijaté zálohy VHČ X
331 Zaměstnanci X
333 Jiné závazky vůči zaměstnancům X
335 0500 Pohledávky za zaměstnanci - telefony X
336 Sociální_zabezpečení X
337 Zdravotní pojištění X
341 Daňzpříjmů X
3420100 Daň ze mzdy X
343 DPH X
348 0020 Pohledávky za vybran.míst.vlád.institucemi, přísp. na SPOD X
348 0021 Veřejnoprávní smlouvy SOC X
348 0121 Veřejnoprávní smlouvy PRÁV X
373 0100 - 373 0130 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery HLČ X
373 0500 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery VHČ X
374 Přijaté_zálohy_na_dotace X
375 Krátkodobé zprostředkování transferů X
377 0101 Ostatní krátkodobé pohledávky - z pojistných plnění X
3770120 Náhradyzasoc. pohřby X
3770131 Sberbank X
377 0151 Zaměstnanci, platba za telefony neuhraz.z mezd X
377 0505 - 377 0731 Ostatní krátkodobé pohledávky VHČ X
378 0001 Ostatní krátkodobé závazky - vstupenky lčko X
378 0002 Vstupenky Ičko ostatní X
378 0100 Odvod za likvidaci autovraků X
378 0129 Jistota ZT energy, kogenerační jednotiy X
378 0130 Depozita X
378 0133 Jistiny - stavby na pozemcích města X
378 0134 Zákonné pojištění organizace za škody X
3780135 Závazek_HLČ vůči_VHČ X
378 0137 Jistiny - výběrová řízení INV X
378 0138 Přeplatky_pokuty X
378 0145 Přeplatek nájemného, pozemky X
3780177 kauce X
378 0400, 378 0999 Depozita SOC, opatrovanci, úroky X



378 0500 - 378 0713 Ostatní krátkodobé závazky VHČ X
381 Náklady_příštíchobdobí X
383 0001 - 383 0009 Výdaje příštích období HLČ X
383 0500 Výdaje příštích období VHČ X
384 0002 Výnosy příštích období, úrok půjčka SVJ Údolní X
385 0005 Příjmy příštích období - nájemné z hrobových míst X
388 0002 - 388 0004 Dohadné účty aktivní - přijaté transfery X
388 0010 Dohad.účty aktivní - očekávané náhrady od pojišťoven X
388 0500 Dohadné účty aktivní VHČ X
389 0002 — 389 0016 Dohadné účty pasivní, energie X
389 0100— 389 0130 Dohadné účty pasivní, odbory X
389 0500 Dohadné účty pasivní, VHČ X
401 Jmění účetní jednotky X
403 Dotace na pořízení dlouhodobého majetku X
406 0000 - 406 0100 Oceňovací rozdíly - HLČ X
406 0500 Oceňovací_rozdíly_-_VHČ X
407 0300 Oceň. rozdíly majetku určeného k prodeji - nemovitosti X
407 0301 Oceň. rozdíly majetku určeného k prodeji - pozemky X
408 Opravy předchozích účetních obdobích X
419 Zaměstnanecký fond . X
451 Dlouhodobé úvěry X
455 0092 Dlouhodobé přijaté zálohy, věcná břemena X
455 0093 Dlouhodobé přijaté zálohy, prodej pozemků X
459 Ostatní_dlouhodobé_závazky X
462 0611, 462 0623 Poskytnuté návratné finan.výpomoci ZO ČZS, SVJ Údo ní 17 X
465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy X
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery X
Podrozvahová evidence
905 0009 Vyřazené pohledávky - pokuty doprav.sprav.agend X
905 0085 Pokuty_správní X
9050210 Pokuty MP X
905 0220 Pokuty ŽÚ X
905 0600 Pokuty_přestupky X
905 0640 Pokuty dopravní přestupky X
905 0680, 905 0720 Poplatek za svoz KO X
909 0100 Majetek nabytý pro zřizovatele - nemocnice X
909 0101 Majetek nabytý pro zřizovatele - KSMB X
909 0102 Majetek nabytý pro zřizovatele - knihovna X
909 0103 Majetek nabytý pro zřizovatele - ZŠ Erbenova X
909 0104 Majetek nabytý pro zřizovatele - ZŠ TGM X
909 0105 Majetek nabytý pro zřizovatele - ZŠ, MŠ Dvorská X
909 0106 Majetek nabytý pro zřizovatele - ZŠ, MŠ Salmova X
909 0107 Majetek nabytý pro zřizovatele - MŠ Údolní X
909 0108 Majetek nabytý pro zřizovatele - MŠ Dvorská X
909 0109 Majetek nabytý pro zřizovatele - MŠ Divišova X
909 0110 Majetek nabytý pro zřizovatele - MŠ Rodkovského X
909 011 1 Majetek nabytý pro zřizovatele - MŠ Těchov X
911 Krátkodobé podmíněné pohled. z předfinanc.transferů X
947 Krátkodobé podmíněné pohled. ze soudních sporů X
982 0002 Ručitelské_závazky X
992 0001 Věcná břemena k cizím pozemkům X
994 0001 Ostat.dlouhodob.pasiva - věcná břemena k vlastním pozemkům X
994 0002 Zástavní práva X



Ročnĺ zpráva o zjištěních interního auditu v roce 2023

Obecná kvalita vnitřního kontrolního systému
Nastavení kontrolních mechanismů je upřesněno v soustavě vnitřních norem. Tyto jsou průběžně
aktualizovány v souladu s platnou legislativou.
Zaměstnancům byl stanoven rozsah pravomocí a odpovědností při nakládání s veřejnými
prostředky. Pověření vedoucí zaměstnanci s povinností příkazců operací, správců rozpočtu a
hlavní účetní zajišťují řídící kontrolu finančních operací. Pro pracovní činnosti je zaměstnanci
využíván informační systém GIN IS — přes přístupová hesla mají možnost vstoupit do modulů KDF,
UCR, ROZ, POU, SML (elektronická evidence smluv) a další. Tyto jednotlivé moduly IS jsou
vzájemně propojeny a funguje tak kontrola zejména při správě výdajů ve vazbě na rozpočet.
V rámci vnitřní kontroly je zavedena elektronická finanční kontrola při správě veřejných výdajů.
Zvýšila se průhlednost rozpočtových výdajů a zjednodušil se i kontrolní proces.

Odbory a samostatná oddělení MěÚ Blansko v roce 2023 zpracovaly a postupovaly podle
vlastních plánů kontrolní činnosti. Kontroly byly zaměřeny např. na čerpání rozpočtu, dodržování
podmínek smluvních vztahů, nakládání s pokutovými bloky, dodržování pokladních limitů
v pobočkových pokladnách, dodržování vnitřních předpisů, evidenci majetku, vedení spisů,
vyúčtování poskytnutých dotací z rozpočtu města, evidenci smluv, nakládání s ceninami, čerpání
stravenek apod.. O výsledcích kontrol byly pořízeny zápisy.

Opatření obecná přiiatá k udržování a zkvalitňování vnitřního kontrolního systému:
- pravidelná aktualizace vnitřních norem v návaznosti na platnou legislativu
- důsledné provádění řídících kontrol při správě veřejných příjmů a výdajů
- zpracování plánů kontrolní činnosti odborů, pravidelné provádění dokumentace kontrolních

zjištění
- dodržování plnění termínů úkolů uložených orgány města
- jednoznačné určení pravomocí a odpovědností zaměstnanců při správě veřejných

prostředků
- kontrola čerpání rozpočtu, rozbory hospodaření za jednotlivé akce
- kontrola dodržování podmínek smluvních vztahů
- předběžná kontrola před poskytováním příspěvků z rozpočtu města
- dostatečné využívání informačního systému
- možnost dalšího vzdělávání zaměstnanců ke zvyšování odborné kvalifikace formou

Vedoucí zaměstnanci vykonávající řídící kontrolu a jsou povinni při plánování, přípravě a
uskutečňování operací kontrolními postupy zajistit soustavné, koordinované a včasné zjišťování
provozních, finančních, právních a ostatních rizik. Dále jsou povinni neodkladně podávat vedení
města informace o výskytu závažných nedostatků.

Plán interního auditu v roce 2023 zahrnoval audity finanční, systému a výkonu ve vybraných
oblastech.
11A12023 Audit oběhu účetních dokladů.
2/A12023 Audit dodržování rozpočtové kázně.
31A12023 Audit účinnosti a přiměřenosti zavedeného vnitřního kontrolního systému.

V rámci provedených auditů nebyly zjištěny nedostatky, které mají vliv na úplnost a průkaznost
účetnictví ani porušení zákonných norem.
V roce 2023 nebyly v rámci auditu a vnitřního kontrolního systému zjištěny skutečnosti, na jejichž
základě by bylo podáno oznámení státnímu zástupci nebo policejním orgánům, že byl spáchán
trestný čin.

V Blansku dne 12.02.2024
Zpracovala: Jana Jančíková, interní audito



PŘĺLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
ZA ROK 2023

Název: Město Blansko

Adresa: nám. Svobody 3213

IČO: 279943

Právní forma: územní samosprávný celek



OBSAH
1.1 VŠEOBECNÉ INFORMACE. 3
1.2 PRÁVNÍ RÁMEC ÚČETNICTVÍ 5
1.3 UČETNÍ ZÁSADY 5

13.] Účetníaf~nančnívýkazv 5
13,2 Zásady pro tvorbu a používání opravných položek a rezerv 6
13.3 Zásady časového rozlišení 6
13.4 Odpisování dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 6
[3.5 Přepoč~ údajů v cizích měnách na českou měnu 6
13.6 Konsolidovaná účetní závěrka 6
13,7 Konsolidace položek rozpočtové skladby 6

II. VÝZNAMNÁ ÚČETNÍ PRAVIDLA A POSTUPY 7

11.1 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (DNM‘) 7
11.2 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK (DHM) 7
11.3 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 8
11.4 ZPŮSOBY OCENĚNÍ NAKUPOVANÝCH ZÁSOB 8
11.5 POHLEDÁVKY 8
11.6 TRANSFERY 8
II.? ZMĚNY V ÚČETNÍCH METODÁCH/POSTUPECH V ROCE 2020 8

III. DOPLŇUJíCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU O PLNĚNÍ ROZPOČTU 8

111.1 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK 8
111.1.] Významné přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku 8
111.1.2 Přehled titulů nedokončeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 9
III. 1.3 Majetek určený k vyřazení 10
III 1.4 Zastavený dlouhodobý hmotný majetek Jo

111.2 MAJETKOVÉ ÚČASTI V OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTECH 10
111.3 POHLEDÁVKY 11

111.3.] Struktura pohledávek 1]
111.3.2 Opravné položky 12
111.3.3 Pohledávky za společnostmi v insolvenčním řízení 12

11.4 POSKYTNUTÉ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 13
11.5 PŘECHODNÉ ÚČTY AKTIVNÍ 13
11.6 VLASTNÍ ZDROJE KRYTÍ STÁLÝCH A OBĚŽNÝCH AKTIV 13

111.6.1 Jmění účetní jednotky a uprcivujícípoložkv 13
111.6.2 Fondy účetníjednotky 14

111.7 ZÁVAZKY 15
111.7.1 Bankovní úvěrp a půjčky 16
Jíl 7~ 2 Ostatní nůičkv

111.8 PŘECHODNÉ ÚČTY PASIVNÍ 16
111.9 HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 17
111.10 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ 17

IV. PODROZVAHOVÉ ÚČTY 17

IV. I MAJETEK ÚČETNÍ JEDNOTKY 17
IV.2 VYRAZENÉ POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY 17
IV.3 PODMÍNĚNÉ POHLEDÁVKY A OSTATNÍ PODMÍNĚNÁ AKTIVA 17
IV.4 PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY A OSTATNÍ PODMÍNĚNÁ PASIVA 18

V. DALŠÍ INFORMACE JINDE NEUVEDENÉ 18

V.1 PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A SPOLEČNOSTI ZALOŽENÉ MĚSTEM BLANSKO 18
V.2 VNITROPODNIKOVÉ POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY 18
V.3 POTENCIÁLNÍ ZÁVAZKY 19
V.4 UDÁLOSTI. KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 19

2



1.1 Všeobecné informace

Blansko je podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, městem. Město Blansko má
vlastní majetek, vlastní příjmy a hospodaří podle vlastního rozpočtu. Město Blansko vystupuje
v právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů vyplývajících.

Nejvyšším orgánem samostatné působnosti je Zastupitelstvo města. Výkonným orgánem v oblasti
samostatné působnosti na úrovni města je Rada města Blansko. Nadřízeným všech zaměstnanců
města Blansko je tajemník města.

Zastupitelstvo města Blansko

Zastupitelstvo města Blansko má zřízeny následující výbory:

kontrolní výbor
finanční výbor
výbor pro energetiku

Seznam členů Zastupitelstva města Blansko k 31. 12. 2023

Jméno zastupitele Politická příslušnost
Ing. Jiří Crha ODS
MUDr. Zdeněk Grünwald ODS
Mgr. Bc. Pavlína Komínková ODS
Mgr. Lukáš Dlapa ODS
Ing. František Havíř ODS
MUDr. Vladimíra Danihelková ODS
Mgr. Lenka Dražilová, MBA ANO 2011
Ing. Jan Nečas ANO 2011
Ing. Petr Rizner ANO 201 1
Bohuslav Kučera ANO 201 1
Milena Ondroušková ANO 2011
Ing. Jiří Míšenský ANO 2011
lng Jan Došek FÓRUM
Mgr. Lukáš Toman FÓRUM
Ing. PatrikÁg FÓRUM
Josef Nejezch leb SPD
PhDr. Ing. Mgr. Jan Hrnčíř, MBA, LL.M SPD
MUDr. Jaroslava Pořízková KDU-ČSL
Ing. František Hasoň KDU-ČSL
Ing. Jan Pořízek KDU-ČSL
Zbyněk Pokorný Piráti
Mgr. Ondřej Haváč, PhD. Piráti
Mgr. Bc. Michal Souček ČSSD
Bc.Emil Pernica, DiS. KSČM
Ing. Ivo Stejskal VPB

3



Starosta města Blansko
Ing. Jiří Crha—vefunkci od 1.11.2018

Rada města Blansko
Působnost je dána zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízením), ve znění pozdějších
předpisů.

Rada města Blansko má zřízeny následující komise:
- Komise pro prevenci kriminality
- Komise sociální a zdravotní
- Komise dopravní
- Komise pro investice a územní rozvoj
* Komise pro občanské záležitosti
- Komise bytová
- Komise kultury a komunitního života
- Komise sportovní
- Komise pro školství a vzdělávání
- Komise pro životní prostředí
- Komise pro cestovní ruch a zahraniční styky

V oblasti přenesené působnosti působí:
- Komise pro projednávání přestupků
- Komise pro sociálně-právní ochranu dětí

Seznam členů Rady města Blansko

Jméno člena Rady Politická příslušnost
Ing. Jiří Crha ODS
Mgr. Lenka Dražilová, MBA ANO 201 1
Ing. Petr Rizner ANO 201 1
Ing. Jan Nečas ANO 2011
MUDr. Zdeněk Grünwald ODS
Ing. František Havíř ODS
Ing. Ivo Stejskal VPB

Průměrný počet zaměstnanců a osobnĺ výdaje

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců, členů vedení a členů statutárních a výkonných orgánů
Města Blansko a osobní výdaje za rok 2023 jsou uvedené v následující tabulce.

Přepočtený počet Mzdové a ostatní osobní Povinné pojistné
zaměstnanců výdaje

199 105648783,- 34937857,86

Počet členů zastupitelstva Odměny členům zastupitelstva Povinné pojistné placené
zaměstnavatelem

25 4 260 799,- 930 378,72

4



1.2 Právní rámec účetnictví

Účetnictví územního samosprávného celku (dále jen ÚSC) je vedeno a řádná účetní závěrka byla
sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o účetnictví‘), vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení
zakona č 563/1991 Sb, o učetnictvi, ve zněni pozdějšich předpisu pro některe vybrane učetni
jednotky (dále jen „vyhláška“), Ceskými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky
(dále jen „standardy“), zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, dále vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění
pozdějších předpisů a vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem, v platném znění.

Řádná účetní závěrka je sestavena v českých korunách. Řádná účetní závěrka je sestavena
k 31. 12. 2023. Učetním obdobím je kalendářní rok od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023.

1.3 Účetní zásady

1.3.1 Účetní a finanční výkazy

Město Blansko sestavuje v rámci účetní závěrky následující účetní a finanční výkazy:

Rozvaha
V rozvaze (bilanci) jsou uspořádány položky majetku a závazků a položky jiných aktiv a pasiv.
Uspořádání a označování položek rozvahy je stanoveno v příloze č. 1 vyhlášky 410/2009 Sb.

Výkaz zisku a ztráty
Ve výkazu zisku a ztráty jsou uspořádány položky nákladů, výnosů a výsledku hospodaření.
Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty je stanoveno v příloze č. 2 vyhlášky
410/2009 Sb.

Přehled o peněžních tocích
Přehled o peněžních tocích zobrazuje stav peněžních prostředků účetní jednotky k počátku
účetního období, jejich zdroje, položky, na něž byly v průběhu účetního období vynaloženy,
a zůstatek k rozvahovému dni účetního období. Uspořádání a označování položek tohoto výkazu
je stanoveno v příloze č. 3 vyhlášky 410/2009 Sb.

Přehled o změnách vlastního kapitálu
Přehled o změnách vlastního kapitálu zobrazuje stav vlastního kapitálu účetní jednotky a jeho
jednotlivých složek k rozvahovému dni minulého účetního období, jeho zvýšení a snížení
v průběhu účetního období a stav k rozvahovému dni. Uspořádání a označování položek tohoto
výkazu je stanoveno v příloze č. 4 vyhlášky 410/2009 Sb.

Příloha k účetní závěrce
Příloha k účetní závěrce vysvětluje a doplňuje informace obsažené v rozvaze, výkazu zisku
a ztráty, přehledu o peněžních tocích a přehledu o změnách vlastního kapitálu. Uspořádání
a označování položek v příloze účetní závěrky je stanoveno v příloze č. 5 vyhlášky č. 410/2009 Sb.

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (FIN 2-12 M)
Výkaz FIN 2-12 M je finanční výkaz, z kterého je patrné, jakým způsobem je čerpán rozpočet obce.
Ve výkazu jsou uvedeny údaje rozpočtu schváleného na příslušný rok, rozpočtu

5



po změnách a skutečné stavy od počátku roku v členění podle platné rozpočtové skladby. Finanční
výkaz je podle požadavků platných účetních postupů zpracován na hotovostním základě, a to na
základě příjmů a výdajů uskutečněných v kalendářním roce.

Pomocný analytický přehled:
V návaznosti na vyhlášku č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě, v platném
znění, je účtováno na účtech vnitropodnikového účetnictví o údajích potřebných pro sestavení
výkazu Pomocný analytický přehled. V souladu s platnou metodiku je účtováno o partnerech
dílčího konsolidačního celku státu.

1.3.2 Zásady pro tvorbu a používání opravných položek a rezerv

Město Blansko vytváří účetní opravné položky v souladu s vyhláškou a standardy. Tvorba
a použití daňových opravných položek a rezerv se řídí zákonem č. 593/1992 Sb., o rezervách pro
zjištění základu daně z příjmů, v platném znění. Opravné položky jsou účtovány v souladu
splatnou legislativou I x ročně k 31. 12.

1.3.3 Zásady časového rozlišenĺ

Město Blansko časově rozlišuje náklady a výnosy v souladu s platnou legislativou.

1.3.4 Odpisování dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Účetní jednotka účtovala o účetních odpisech dlouhodobého majetku v souladu s ustanovením
českého účetního standardu č. 708 — Odpisování dlouhodobého majetku. Dlouhodobý majetek je
odpisován rovnoměrným způsobem, odpisy jsou účtovány čtvrtletně.

1.3.5 Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu

Operace prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány na základě směnného kurzu
platného v den transakce. Při účtování účetních případů ve valutové pokladně se používá pevný
kurz, který vychází ze směnného kurzu devizového trhu CNB, a to vždy k datu prvního oficiálního
vydání kurzovního lístku vztahujícího se k datu 1. 1. daného roku. K 31. 12. jsou všechny zůstatky
devizových bankovních účtů a valutových pokladen přepočteny kurzem vyhlášeným k31. 12.
Ceskou národní bankou.
Kurzové rozdíly vyplývající z přepočtu zůstatků účtů rozpočtového hospodaření jsou uvedeny
v rámci příslušné položky ve finančním výkazu. Kurzové rozdíly z přepočtu zůstatků bankovních
účtů jsou uvedeny ve výkazu zisku a ztráty.

1.3.6 Konsolidovaná účetní závěrka

Konsolidace účetních závěrek ÚSC a jím zřízených/založených organizací/společností nebyla
v roce 2021 v souladu s platnou legislativou prováděna.

1.3.7 Konsolidace položek rozpočtové skladby

Konsolidace příjmů, výdajů a financování je stanovena ve vyhlášce MF č. 5/2014 Sb.,
o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu,
rozpočtu státních fondů a rozpočtů územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů.

6



Konsolidací se rozumí sestavení výkazů o peněžních operacích na vybraných účtech podle
rozpočtové skladby v úhrnu za všechny tyto účty, ze kterých jsou vyloučeny vzájemné peněžní
převody mezi účty.

II. VÝZNAMNÁ ÚČETNĺ PRAVIDLA A POSTUPY

ILl Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM)

Za dlouhodobý nehmotný majetek je považován ten, jehož doba použitelnosti je delší než jeden
rok a jeho ocenění je vyšší než 60 tis. Kč. Za DNM se dále považuje technické zhodnocení DNM,
kdy souhrn nákladů na dokončený zásah do jednotlivého dlouhodobého majetku převyšuje částku
60 tis. Kč.

Veškerý dlouhodobý nehmotný majetek je oceňován v souladu ~ 25 zákona o účetnictví a ~ 55
vyhlášky.

Pokud je ocenění DNM nebo jeho technického zhodnocení nižší nebo rovno 60 tis. Kč, pak je tento
majetek pořízen z neinvestičních výdajů a zaúčtován do nákladů. Za DDNM je považován ten,
jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok, dolní hranice ocenění je vyšší než O Kč a horní
hranice ocenění nepřevyšuje částku 60 tis. Kč. Dolní hranice ocenění DDNM je upravena vnitřní
směrnici Města Blansko Majetek města a jeho evidence.

11.2 Dlouhodobý hmotný majetek (DHM)

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden
rok a jeho ocenění je vyšší než 40 tis. Kč. Za DHM se dále považuje technické zhodnocení DHM,
kdy souhrn nákladů na dokončený zásah do jednotlivého dlouhodobého majetku převyšuje částku
40 tis. Kč.

Všechen dlouhodobý majetek nabytý v průběhu období je oceněn pořizovacími cenami
zahrnujícími cenu pořízení a náklady s jeho pořízením související.

Veškerý dlouhodobý hmotný majetek je oceňován v souladu s ~ 25 zákona o účetnictví a ~ 55
vyhlášky.

Pokud je ocenění DHM nebo jeho technického zhodnocení nižší nebo rovno 40 tis. Kč, pak je tento
majetek zaúčtován do nákladů. Za DDHM je považován ten, jehož doba použitelnosti je delší než
jeden rok, dolní hranice ocenění je vyšší než 2 tis. a horní hranice ocenění nepřevyšuje částku 40
tis. Kč. Dolní hranice ocenění DDNM je upravena vnitřní směrnici města Blansko Majetek města
a jeho evidence.

V případě rozhodnutí o zrušení připravovaného nebo rozestavěného dlouhodobého majetku
(zmařeného dlouhodobého majetku) se realizované výdaje odepíší z účtu nedokončeného
dlouhodobého hmotného majetku do nákladů hlavní činnosti, a to v okamžiku rozhodnutí o zrušení
tohoto majetku.

Při ocenění hmotného majetku nabytého darem, nabytého ze zákona, či majetku, u něhož nelze
doložit pořizovací cenu, se použije reprodukční pořizovací cena. Reprodukční cena se stanovuje
dle oceňovacích vyhlášek v případě pozemků a dle znaleckého posudku či odborného odhadu
v případě ostatního hmotného majetku. Pokud je známa pořizovací cena darovaného majetku,
použije se pro stanovení reprodukční ceny tato cena.

7



11.3 Dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobé cenné papíry a podíly jsou klasifikovány podle povahy jako majetkové účasti
s rozhodujícím nebo podstatným vlivem nebo jako ostatní dlouhodobý finanční majetek. Cenné
papíry a majetkové účasti se oceňují pořizovací cenou, pořizovací cenou vloženého majetku nebo
znaleckým posudkem na hodnotu vloženého majetku v případech, kdy nelze zjistit pořizovací
hodnotu vloženého majetku.

11.4 Způsoby ocenění nakupovaných zásob

Nakupované zásoby jsou oceňovány v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu, za
kterou jsou zásoby skutečně pořízeny včetně nákladů s jejich pořízením souvisejících, např.
pojistné, provize, celní poplatky, skladovací poplatky při dopravě a dopravné za dodání na místo.
Zásoby stejného druhu jsou vedeny na skladě v ocenění cenou zjištěnou váženým aritmetickým
průměrem z pořizovacích cen. Učtování zásob se provádí podle varianty B.

11.5 Pohledávky

Pohledávky jsou oceňovány jmenovitou hodnotou.

11.6 Transfery

Investiční a neinvestiční transfery (neúčelové i účelové) ze státního rozpočtu jsou zaúčtovány jako
příjem daného roku v okamžiku uskutečnění převodu finančních prostředků. Nevyčerpané účelové
prostředky jsou poskytovateli dotace vráceny v běžném roce nebo na základě finančního
vypořádání v následujícím roce nebo v termínu stanoveném poskytovatelem dotace. Přijaté
dotace, které podléhají finančnímu vypořádání, jsou vedeny na účtech dlouhodobých a
krátkodobých přijatých záloh. Do výnosů daného roku jsou účtovány prostřednictvím účtu 388 -

Dohadné účty aktivní. Poskytnuté dotace, které podléhají finančnímu vypořádání, jsou vedeny na
účtech dlouhodobých a krátkodobých poskytnutých záloh. Do nákladů daného roku jsou účtovány
prostřednictvím účtu 389 - Dohadné účty pasivní.
O veškerých transferech je účtováno v souladu s CUS 703 - Transfery a v souladu s příslušnými
ustanoveními vyhlášky.

11.7 Změny v účetních metodáchÍpostupech v roce 2023

V roce 2023 nedošlo v účetnictví města k významným změnám v účetních metodách či postupech.

lil. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU O PLNĚNÍ ROZPOČTU

111.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

111.1.1 Významné přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku

V roce 2023 došlo k celkovému zvýšení hodnoty dlouhodobého majetku v pořizovacích cenách o
83 422 774,67 Kč.

Přírůstky majetku v pořizovacích cenách v průběhu roku 2023 činily 126 117 072,75 Kč. Mezi
nejvýznamnější položky pořízeného majetku patří:

8



Název Částka v Kč
Obnova podzámčí — Zámek 3 26 544 532,15
Modernizace atletického stadionu 21 531 738,59
Regenerace komunikace Horní Palava 14 928 555,02
Úprava čističky odpadních vod - nemocnice 12 921 243,14
Regenerace vnitrobloku ul. Poříčí 9 595 613,25
Zastropení potoku Palava 9 314 512,54

Úbytky majetku v pořizovacích cenách v průběhu roku 2023 činily 42 694 298,08 Kč. Mezi
nejvýznamnější položky vyřazeného majetku patří:

Název Částka v KČ
Prodej RD Komunského 24 3 520 000,00
SW Územně analytické podklady 1 448 956,66
HP ProCurve Switch 400 219,00
Herní prvek 385 447,77
SW Hlasovací systém 277 695,00

Uvedené hodnoty celkového zvýšení dlouhodobého majetku a hodnoty přírůstků a úbytků jsou
hodnoty ‚brutto: (v pořizovacích cenách). Zahrnují hodnotu majetku zařazeného do užívání, tedy
bez účtů nedokončeného dlouhodobého majetku a bez účtů poskytnutých záloh na dlouhodobý
majetek, avšak včetně účtů drobného dlouhodobého majetku a včetně obratu na účtu 036 —

Dlouhodobý hmotný majetek určený kprodeji, na kterém je sledován DHM určený k prodeji,
přeceněný na reálnou hodnotu.

111.1.2 Přehled titulů nedokončeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku
v roce 2023

Zůstatek nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku k datu 31.12.2023 činil
2 373 748,20 Kč, z toho jsou nejvýznamnější položky uvedeny v tabulce:

Název Částka v Kč
Povodňový plán 173 820,00
Živá paměť města — Jaroslav Krejčíř 190 000,00
Prostory expozice a depozitář Muzeum Blanenska 1 415 700,00
Napojení Ginis na Scarabeus 190 333,00

Zůstatek nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku k datu 31.12.2023 činí 107 410 279,51
Kč, z toho jsou nejvýznamnější položky uvedeny v tabulce:

Název Částka v Kč
Rekonstrukce ulice Údolní 8 481 150,72
Přemostění na Staré Blansko 28 189 682,60
Obnova kotelen na sportovním ostrově 5 949 743,03
Rekonstrukce objektu Veranda Obůrka 6 318 315,93
Zateplení BD Údolní 23 5 937 1 19,67

9



Položky nedokončeného dlouhodobého majetku, které nebudou realizovány a budou
v následujícím období odepsány (zmařené investice):
Město Blansko nemá v nedokončeném dlouhodobém majetku tyto položky.

111.1.3 Majetek určený k vyřazení

Dlouhodobý majetek, který je určen např. k demolici, nebo se dlouhodobě nepoužívá a nebyl
k datu účetní závěrky vyřazen:
Město Blansko nemá v rámci dlouhodobého majetku tyto položky.

111.1.4 Zastavený dlouhodobý hmotný majetek

Účet 021 - budovy

Přehled zastaveného majetku je uveden v následující tabulce. Pořizovací cena zastaveného
majetku činí k 31. 12. 2023 částku 71 189 443,82 Kč, zůstatková hodnota zastaveného majetku
činí 44 917 463,82 Kč. Zástavní práva k tomuto majetku jsou vedena na podrozvahovém účtu
994. 0002 - Zástavní práva. Zůstatek účtu 994.0002 představuje zajištění peněžitých pohledávek
věřitelů dle zástavních smluv (viz Čl. lV.4).

Popis zástavy Pořizovací cena Zůstatková cena Zástavní věřitel
majetku majetku

budova č.p. 2243 na pozemku p.č. 71 189 443,82 44 100 779,82 ČR, MMR
t382 (DPS)
Hodnota zastaveného majetku 71 189 443,82 44 100 779,82
celkem

Účet 022 — samostatné movité věci a soubory movitých věcí

Město Blansko nemá v zástavě movité věci.

111.2 Majetkové účasti v obchodních společnostech

Majetkové účasti ve společnostech s podstatným a rozhodujícím vlivem

Nominální Účetní Podíl
Základní Vlastní hodnota hodnota města

Společnost IC kapitál kapitál podílu podílu na
v tis. Kč v tis. Kč města města vlastním

vtis.Kč vtis.Kč kap.v%
Technické služby s.r.o. 26286173 200 15 509 200 200 1,29
Služby Blansko s.r.o. 65277333 100 100 100
TeploBlanskos.r.o. 19114117 200 16 200 200 1250

‚O



Ostatní majetkové účasti

Nominální Účetní
Základní Vlastní hodnota hodnota Podíl města

Společnost iČ kapitál kapitál podílu podílu na vlastním
~ v tis. Kč v tis. Kč města města kap. v %

v tis. Kč v tis. Kč
BD Zborovce 26292645 636 44 543 3 91 1 3 91 1 8,78
BDPísečnál 26891140 489 68949 1469 1469 2,13
BD Písečná II 26914425 683 70 022 1 488 1 488 2,13

V roce 2023 neinkasovalo Město Blansko na základě rozhodnutí valných hromaa společností
dividendy.

111.3 Pohledávky

111.3.1 Struktura pohledávek k 31. 12. 2023

Pohledávky k 31. 12. 2023Pohledávky
celkem v r. 2022 do splatnosti Po splatnosti celkem

vKč vKč vKč
Odběratelé celkem 7 100 630,50 1 817 01 3,62 4 927 866,80 6~ 744 880,42
Pohledávkyzarozp. 11 313 710,72 0,00 11 927 772,90 11 927 772,90
příjmy celkem
Poskytnuté provozní zálohy 27 088 302,84 27 636 434,69 0,00 27 636 434,69
celkem
Poskytnuté zálohy na 55 307 200,00 43 996 900,00 0,00 43 996 900,00
transfery
Krátkodobé zprostředk. 180 102,00 181 889,00 0,00 181 889,00
transferů
Dlouhodobé pohledávky 1 121 578,26 1 030 978,26 0,00 1 030 978,26
Časové rozlišení 32 000 663,58 29 623 114,86 0,00 29 623 114,86
Ostatní krátkodobé 23 110446,85 2101 837,43 21 079822,55 23181 659,98pohledávky
Pohledávky celkem 157 222 634,75 106 388 167,86 37 935 462,25 144 323 630,11

V tabulce jsou uvedeny ‚brutto“ údaje, bez odečtení opravných položek.

V položce Odběratelé jsou obsaženy městem vystavené faktury, které nebyly k datu 31. 12. 2023
uhrazeny. Položka Odběratelé zahrnuje jednak pohledávky v hlavní činnosti, jednak pohledávky
v hospodářské činnosti za nájem v bytovém a nebytovém hospodářství a služby s ním spojené.

Pohledávky za rozpočtovými příjmy obsahují pokuty a místní poplatky.

Poskytnuté, provozní zálohy jsou tvořeny zejména uhrazenými zálohami za energie v hlavní a
hospodářské činnosti.

V položce Poskytnutých zálohy na transfery jsou zachyceny poskytnuté transfery právnickým a
fyzickým osobám, které jsou určeny k vyúčtování v následujícím roce.

Na účtu Krátkodobého zprostředkování transferů je vedena pohledávka vůči JMK za náhradu
poskytovanou na činnost odborného lesního hospodáře.

11



Dlouhodobé pohledávky zahrnují městem poskytnuté dlouhodobé návratné finančními výpomoci
(viz čI. 111.4).

Ostatní krátkodobé pohledávky zahrnují zejména náklady k vyúčtování a k přefakturaci v
hospodářské činnosti, pohledávky vůči zaměstnancům, které budou sraženy v rámci mezd,
pohledávky z titulu náhrady za sociální pohřby a pohledávky za vybranými místními vládními
institucemi z titulu plnění z veřejnoprávních smluv. Dále je zde vedena pohledávka vůči společnosti
Sberbank CZ, a. s. v likvidaci (viz či. V4).

llL3~2 Opravné položky

Opravné položky Opravné položky
k 31.12.2022 k 31.12.2023

Opravné položky 20 624 924,78 28 872 11 1,48

Opravné položky jsou tvořeny k účtům pohledávek s výjimkou položek uvedených ve vnitřní
směrnici Města Blansko Systém zpracování účetnictví. Opravné položky jsou účtovány v souladu s
uvedenou vnitřní směrnicí k 31. 12. běžného roku.

111.3.3 Pohledávky za společnostmi v insolvenčním řízení

V roce 2022 vedlo město Blansko část svých dočasně volných finančních prostředků na spořicím
účtu a k němu zřízeném základním běžném účtu u společnosti Sberbank CZ, a. s. V únoru 2022
ČNB vydala předběžné opatření, kterým společnosti Sberbank zamezila nakládání s aktivy a
pasivy, následně došlo k odejmutí bankovní licence a po usnesení Městského soudu v Praze o
zrušení společnosti Sberbank CZ, a. s, vstoupila společnost do likvidace.

Město Blansko přihlásilo ve stanoveném termínu svoje pohledávky vůči uvedené společnosti do
insolvenčního řízení. V návaznosti na „Oznámení o pohledávkách vyplývajících z účetnictví
dlužníka Sberbank CZ, a. s. v likvidaci“, které město obdrželo dne 7. 9. 2022 a dále v návaznosti
na „Vyjádření insolvenční správkyně k námitce podané vůči výši pohledávky vyplývající z účetnictví
dlužníka Sberbank CZ, a. s. v likvidaci, které město obdrželo dne 6. 2. 2023, byly v účetnictví
města v roce 2022 zaúčtovány dále uvedené účetní případy.

Finanční prostředky v hodnotě 20 757 495,36 Kč vedené na bankovních účtech u společnosti
Sberbank CZ, a. s., byly v souladu se “Stanoviskem Ministerstva financí ke Sberbank“ ze dne 23.
6. 2022 a v návaznosti na stanovisko Komory auditorů “Vykazování peněžních prostředků u
Sberbank cz v účetních závěrkách s rozvahovým dnem 28. 2. 2022 nebo později“ ze dne 5. 4.
2022 přeúčtovány na účet 377 - Ostatní krátkodobé pohledávky. Přeúčtování finančních
prostředků bylo provedeno na základě rozpočtového opatření schváleného na 16. zasedání ~M
konaném dne 14. 6. 2022. K uvedené pohledávce byla s odkazem na obě zmíněná stanoviska a v
souladu s ustanovením ~ 65 vyhlášky 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů a CUS č. 706 -

Opravné položky a vyřazení pohledávek - vytvořena k datu účetní závěrky opravná položka ve výši
14 530 246,75 Kč. V souladu s uvedenými předpisy byla opravná položka zaúčtována na stranu
MD účtu 556 - Tvorba a zúčtování opravných položek a na stranu D účtu 199 - Opravné položky k
ostatním krátkodobým pohledávkám. Pohledávka vůči společnosti Sberbank cz, a. s. v likvidaci,
vyplývající z úroků z prodlení (příslušenství k pohledávce) v hodnotě 1 175 884,67 Kč byla
zaúčtována na podrozvahový účet 947 - Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů,
správních řízení a jiných řízení.

12



Dne 2. 4. 2024 byla v rámci insolvenčního řízení týkajícího se společnosti Sberbank CZ, a. s.
v likvidaci, na účet města Blansko uhrazena pohledávka ve výši 20 836 711,03 Kč.

Dále vede město Blansko pohledávku vůči společnosti Auto Activity s. r. o., za nájem pozemků ve
výši 1 490,- Kč a pohledávku vůči společnosti TICKET ART PRAHA, s. r. o., za neuhrazené
vstupenky ve výši 2 596,- Kč. Na obě společnosti je prohlášen konkurs.

111.4 Poskytnuté návratné finanční výpomoci

Poskytnuté návratné finanční výpomoci jsou vedeny na účtu 462 — Poskytnuté návratné finanční
výpomoci dlouhodobé a na účtu 316 — Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé. Město
Blansko eviduje k 31.12.2023 následující půjčky externím subjektům:
- příspěvkovým organizacím:

- nebyly poskytnuty návratné finanční výpomoci

- podnikatelským subjektům a ostatním organizacím:

Poř. Zůstatek Úrok
číslo Organizace (Kč) ( %) Důvod půjčky

1 SVJ Údolní 124 800 0,00 revitalizace bytových domů

2 Český zahrádkářský svaz 900 000 0,00 koupě domu zahrádkářů
Celkem poskytnuté půjčky

1 024 800

111.5 Přechodné účty aktivní

K 31. 12. 2023 je v rozvaze zůstatek následujících přechodných účtů aktivních: 381 - Náklady
příštích obdob~ 385 — Příjmy příštích období a 388 - Dohadné účty aktivní. Zůstatek účtu
381 činí 177 388,11 Kč a zahrnuje náklady příštího roku uhrazené v roce 2023 za frankovací
stroj. Zůstatek účtu 385 činí 11156,00 Kč a představuje výnosy roku 2023, které budou
inkasovány v následujícím roce a jejichž výše je k datu účetní závěrky přesně známá. Konkrétně
se jedná o nájemné z hrobových míst za rok 2023, které je splatné začátkem následujícího roku.
Zůstatek účtu 388 činí 29 434 570,75 Kč a zahrnuje výnosy roku 2023 z očekávaného příjmu
dotací ve výši uznatelných nákladů roku 2023 a dále očekávaná plnění od pojišťoven.

111.6 Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv

111.6.1 Jmění účetní jednotky a upravující položky

Účet 401 - Jmění účetní jednotky má počáteční stav k 1. 1. 2023 ve výši 1 699 079 969,70 Kč,
konečný stav účtu vykázaný v rozvaze k 31. 12. 2023 činí 1 698 962 469,04. Účetní zápisy roku
2023 zahrnují především předání majetku do správy zřízeným příspěvkovým organizacím, nabytí
majetku z titulu bezúplatného převodu, vratka části investičního příspěvku od zřízené PO a nabytí
majetku dle darovacích smluv.

Na účtu 403 - Dotace na pořízení dlouhodobého majetku je účtováno o investičních dotacích
v souladu s CÚS 703 — Transfery. Počáteční stav účtu k 1. 1. 2023 činil 289 693 172,83 Kč.,
konečný stav účtu vykázaný v rozvaze je 284 418 029,28 Kč. Přírůstek na účtu 403 v roce 2023

13



tvoří proúčtované dohadné položky ve výši uskutečněných uznatelných výdajů v daném roce, které
mají být hrazeny z očekávaných investičních dotací. Jedná se o dohadné položky k dotaci z JMK
na akci Prostory expozice a depozitáře měřící techniky Muzeum Blansko a k dotaci z MŽP na
varovné informační systémy. Ubytky na účtu 403 představují časové rozlišení, resp. rozpouštění
investičních transferů v souvislosti s odpisováním dlouhodobého majetku.

Účet 406 Oceňovací rozdíly při změně metody obsahuje oceňovací rozdíly vyplývající ze změn
účetních metod a prvotního použití metody. Stav účtu se během roku 2023 nezměnil.
Konečný stav vykázaný v rozvaze činí 661 781 117,59 Kč.
Učet 407 - Jiné oceňovací rozdíly obsahuje oceňovací rozdíly vzniklé při přecenění dlouhodobého
majetku určeného k prodeji na reálnou hodnotu. Počáteční stav tohoto účtu k 1. 1.
2023 činil 26 595 676,05 Kč, konečný stav účtu vykázaný v rozvaze je 2 899 477,95 Kč.
Zvýšení stavu představuje přecenění dlouhodobého majetku určeného k prodeji na reálnou cenu
(rodinný dům na ul. Komenského 24). Snížení stavu představuje proúčtování oceňovacího rozdílu
do výnosů v souvislosti s prodejem dlouhodobého majetku, který byl přeceněn na reálnou cenu a
v roce 2023 prodán (pozemky, rodinný dům na ul. Komenského 24). Zůstatek obsahuje oceňovací
rozdíly dlouhodobého majetku, který je určen k prodeji a k datu 31. 12. 2023 nebyl prodán a
vyřazen.

111.6.2 Fondy účetní jednotky

Město Blansko mělo v roce 2023 zřízen jeden účelový peněžní fond — zaměstnanecký fond. Příjmy
a výdaje peněžního fondu jsou součástí příjmů a výdajů rozpočtu města. Cerpání fondu probíhalo
v souladu se schváleným statutem a pravidly.

Přehled o stavu a pohybu fondů v roce 2023 — v Kč

Stav StavNázev fondu Tvorba 2023 Užití 202331.12.2022 31.12.2023

Zaměstnanecký fond 266 151,22 3 902 526,20 3 825 643,70 343 033,72

Zaměstnanecký fond
Město Blansko schválilo usnesením č. 23 z 33. schůze Zastupitelstva města Blansko dne 28. 6.
1994 zřízení zaměstnaneckého fondu. Usnesením č. 23 z 16. zasedání Zastupitelstva města
Blansko dne 5. 12. 2017 byl schválen nový statut fondu, kterým se řídí hospodaření
zaměstnaneckého fondu. Tvorba fondu je v souladu se statutem prováděna zálohově s tím, že po
skončenĺ roku je provedeno vyúčtování podle skutečného objemu vyplacených platů a odměn.
Fond je určen k zabezpečení kulturních, sociálních a dalších potřeb zaměstnanců města. K fondu
je zřízen samostatný bankovní účet; bankovní úroky a poplatky na tomto účtu jsou v souladu se
schváleným statutem zaměstnaneckého fondu součástí příjmů a výdajů fondu.
Zaměstnanecký fond je veden na následujících účtech:
419 0100 - počáteční stav
419 0108 -tvorba
4190111-použití
236 0100 - samostatný bankovní účet

14



111.7 Závazky

Závazky celkem Závazky celkem
k 31. 12. 2022 k 31. 12. 2023

Dodavatelé 16 381 659,89 14 287 750,83
Přijaté zálohy na transfery 31 141 318,00 29 631 522,85
Přijaté zálohy ostatní 28 721 199,69 39 938 084,11
Úvěry 103311 343,33 80611 343,33
Ostatní půjčky 0,00 0,00
Časové rozlišení 67 412 598,73 53 869 888,45
Ostatní krátkodobé závazky 46 199 330,85 35 649 040,88
Ostatní dlouhodobé závazky 400 349,11 400 349,11
Závazky celkem 293 567 799,60 254 387 979,56

Na účtu Dodavatelé jsou evidovány závazky města mimo jiné za dodané stavební práce, služby,
energie a zboží, které jsou splatné v následujícím roce. Na samostatné analytice účtu 321 jsou
vedeny pozastávky města za stavební práce ve výši 278 127,00 Kč.

Přijaté zálohy na transfery se vztahují k dotacím přijatým městem, které k datu účetní uzávěrky
nejsou finančně vypořádány. Podle lhůty pro vypořádání záloh jsou vedeny jako krátkodobé zálohy
na účtu 374 nebo jako dlouhodobé zálohy na účtu 472.

Přijaté zálohy ostatní jsou rovněž tvořeny krátkodobými a dlouhodobými zálohami. Přijaté
krátkodobé zálohy jsou vedeny na účtu 324 a zahrnují především zálohy za služby a energie v
bytovém a nebytovém hospodářství. Přijaté dlouhodobé zálohy jsou vedeny na účtu 455 a zahrnují
přijaté zálohy za zřízení věcných břemen a zálohy přijaté v souvislosti s prodejem pozemků.

Úvěry a ostatní půjčky — viz čI. 111.7.1 a 111.7.2, časové rozlišení viz čI. 111.8.

Ostatní krátkodobé závazky obsahují zejména závazky vůči zaměstnancům z prosincových mezd
včetně sociálního pojištění, zdravotního pojištění, zákonného pojištění organizace za škodu a daně
z příjmů fyzických osob, závazky z prodeje vstupenek, z přijatých kaucí a jistin, závazek z odvodu
poplatku za likvidaci autovraků za prosinec 2023, přeplatky z vyúčtování za bytové a nebytové
prostory, přeplatky z pokut a nájemného, závazky vyplývající z vedení depozitního účtu města a
depozitního účtu pro opatrovance odboru SOC, závazek z daně z přidané hodnoty, závazek
z daně z příjmů právnických osob za Město Blansko ve výši kvalifikovaného odhadu za rok 2023 a
další.
Ostatní dlouhodobé závazky představují závazky za nepřevedené podíly pozemků ze smluv o
sdružení vedené na účtě 459 - Ostatní dlouhodobé závazky (459.0181, 0182, 0183).

15



111.7.1 Bankovní úvěry a půjčky

Bankovní úvěry — v tis. Kč

Banka Účel úvěru Úroková sazba Jistina 31.12.2023 Splatnost

KB Nákup CZT 2,26 % p.a. 27 000 000,00 8 775 000,00 2027

ČS Školství ~RIBOR + 60 000 000,00 30 000 000,00 2027

Celkem 38 775 000,00

Úvěry jsou vedeny na účtu 451 a jsou spláceny v termínu dle smluv.

Splátkový kalendář — jistiny — v tis. Kč

b r. 2023 r. 2024 r. 2025 r.2026 r.2027
Školství 20 000~ 10 00~ 10 00~ 10 00~ O
Nákup CZT 270~ 270~ 270~ 270~ 675

111.7.2 Ostatní půjčky

Věřitel Úroková sazba Zůstatek nesplacených půjček k

BD Zborovce - 8 944 583,35
BD Písečná I - 16 655 231 ‚32
BD Písečná II - 16 236 528,66
Celkem 41 836 343,33

Výše uvedené ostatní půjčky vyplývají ze smluv o půjčce uzavřených s bytovými družstvy
Zborovce 66, Písečná - Blansko a Písečná II. Půjčky byly do konce roku 2021 vedeny na účtu 459
— Ostatní dlouhodobé závazky; koncem roku 2022 byly v souvislosti s nově nastavenými
kontrolními chody z výkazu PAP odesílaného do CSUIS přeúčtovány na účet 451 — Úvěry.
Přeúčtování nemělo vliv na celkovou hodnotu dlouhodobých závazků ve výkazu Rozvaha.

111.8 Přechodné účty pasivní

K 31. 12. 2023 je v rozvaze zůstatek následujících přechodných účtů pasivních: 383 — Výdaje
příštích období, 384 - Výnosy příštích období a účet 389 - Dohadné účty pasivní. Zůstatek
účtu 383 ke dni 31. 12. 2023 činí 6366398,11 Kč a představuje náklady roku 2023, které budou
uhrazeny v následujícím roce a jejichž výše je k datu účetní závěrky známa. Jedná se mimo jiné o
náklady za energie a náklady za provoz MHD. Zůstatek účtu 384 činí 21 845,92 Kč a zahrnuje
předepsané, časově rozlišené úroky za příští roky z půjčky SVJ Údolní. Zůstatek účtu
389 činí 47 481 644,42 Kč a zahrnuje náklady roku 2023, jejichž výše není k okamžiku
účetní závěrky přesně známa. Jedná se o náklady vzniklé v souvislosti se spotřebou energií a
náklady z městem poskytnutých dotací určených k vyúčtování v následujícím roce.

16



111.9 Hospodářská činnost

Město Blansko účtuje v rámci hospodářské činnosti o hospodaření s bytovými a nebytovými
prostorami, kde hlavním zdrojem příjmů jsou pronájmy těchto prostor. Celkové náklady
v hospodářské činnosti v roce 2023 činily 13 001 580,14 Kč, výnosy 15 590 258,44 Kč,
hospodářským výsledkem byl zisk ve výši 2 588 678,30 Kč.

111.10 Finanční vypořádání

Celkové náklady za hlavní i hospodářskou činnost v roce 2023 činily 1 538 015 01 7,12 Kč, výnosy
za hlavní i hospodářskou činnost činily 1 697 624 530,73 Kč. Výsledkem hospodaření Města
Blansko za rok 2023 byl zisk v celkové výši 159 609 513,01 Kč. Z toho zisk za hlavní činnost činil
157 020 834,71 Kč.

Příjmy hlavní činnosti v roce 2023 po konsolidaci činily 722 603 524,99 Kč, výdaje hlavní činnosti
po konsolidaci činily 622 735 968,02 Kč.

Daň z příjmů za rok 2023 byla k datu účetní závěrky zaúčtována do nákladů ve výši
kvalifikovaného odhadu. Daň z příjmů dle daňového přiznání činila 16 065 830,00 Kč, z toho za
hospodářskou činnost 753 730,00 Kč, za hlavní činnost 15312 100,00 Kč. Do daně z příjmů za
hlavní činnost se významnou mírou promítají výnosy z prodeje pozemků.
Hospodářský výsledek bude účetně vypořádán po schválení účetní závěrky a závěrečného účtu
města.

Návrh závěrečného účtu města za rok 2023 bude předložen k projednání Radě města Blansko
v květnu 2024 a ke schválení Zastupitelstvu města Blansko dne 18. června 2024.

IV. PODROZVAHOVÉ ÚČTY

IVA Majetek účetní jednotky

V podrozvahové evidenci je na účtu 909 - Ostatní majetek veden majetek, který má
město ve výpůjčce a majetek, který byl městu bezúplatně převeden v celkové výši 73 303,00 Kč.
Dále je na účtu 909 veden dlouhodobý majetek příspěvkových organizací města nabytý pro
zřizovatele v celkové hodnotě 538 412 144,65 Kč. Majetek je analyticky rozlišen za jednotlivé
příspěvkové organizace.

lV.2 Vyřazené pohledávky a závazky

K 31. 12. 2023 jsou na podrozvahovém účtu 905 - Vyřazené pohledávky vedeny vyřazené
pohledávky v celkové výši 549 525,69 Kč. Jedná se o vyřazené pohledávky z pokut, z místního
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, případně další vyřazené pohledávky z
obchodního styku.

IV.3 Podmíněné pohledávky a ostatní podmíněná aktiva

Na podrozvahovém účtu 992 - Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva jsou vedena věcná břemena
zřízená do konce roku 2013 ve prospěch Města Blansko v celkové výši 1 025 876,00 Kč. Na účtu
911 — Krátkodobé podmíněné pohledávky zpředfinancovaných transferů jsou evidovány
očekávané dotace, a to z MZ na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů ve výši 13 760,00 Kč
a ze SFŽP na zateplení bytového domu na ulici Udolní ve výši 2 022 356,00 Kč. Na účtu 947 —

17



Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních a jiných řízení je vedena
podmíněná pohledávka z příslušenství k pohledávce vůči společnosti Sberbank CZ, a. s. v likvidaci
ve výši 1175 884,67 Kč; vlastní pohledávka vůči této společnosti je vedena na účtu 377 (viz Čl.
11(3).

(V.4 Podmĺněné závazky a ostatní podmíněná pasiva

Na podrozvahovém účtu 982 - Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí
jednorázových je veden závazek vyplývající z dohody o ručení, uzavřené mezi CSOB a městem
Blansko k zajištění dluhů založené společnosti Teplo Blansko, s. r. o., vyplývajících ze smlouvy o
úvěru. Na podrozvahovém účtu 994 - Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva jsou vedena věcná
břemena zřízená k tíži města v hodnotě 9 082 629,90 Kč. Na účtu jsou dále vedena zástavní
práva, a to jako závazek představující zajištění peněžitých pohledávek věřitelů dle zástavních
smluv, ve výši 1 378 324,00 Kč. Přehled zastaveného majetku je uveden v bodě III. 1. 4 této
přílohy.

V. DALŠĺ INFORMACE JINDE NEUVEDENÉ

V~1 Příspěvkové organizace a společnosti založené městem Blansko

Příspěvkové organizace zřízené Městem Blansko:
Mateřská škola Blansko, Rodkovského 2a
Mateřská škola Blansko, Divišova 2a
Mateřská škola Blansko, Dvorská 96
Mateřská škola Blansko, Těchov 124
Mateřská škola Blansko, Udolní 8
Základní škola a Mateřská škola Blansko, Salmova 17
Základní škola T. G. Masaryka Blansko, Rodkovského 2
Základní škola Blansko, Erbenova 13
Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26
Městská knihovna Blansko
Kulturní středisko města Blanska
Nemocnice Blansko

Účel a cíle příspěvkových organizací jsou definovány ve zřizovací listině.

Společnosti založené Městem Blansko:
Služby Blansko, s. r. o.
Technické služby Blansko, s. r. o.
Teplo Blansko, s.r.o.

Příspěvkové organizace ani společnosti založené městem nejsou zahrnuty do účetní závěrky
Města Blansko. Neinvestiční a investiční příspěvky poskytnuté těmto organizacím jsou
uvedeny ve finančním výkazu jako běžné nebo kapitálové výdaje.

V.2 Vnitropodnikové pohledávky a závazky

Pohledávky a závazky mezi hlavní a hospodářskou činnosti jsou vedeny na účtech krátkodobých
záloh, dále na účtech krátkodobých pohledávek a krátkodobých závazků. Jsou účtovány proti účtu
395 — Vnitřní zúčtování.

18



V.3 Potenciální závazky

Potenciální závazky jsou vedeny v podrozvahové evidenci na účtech podmíněných závazku a
ostatních podmíněných pasiv. Stav na těchto účtech je popsán v Čl. IV. 4.

V.4 Události, které nastaly Po datu účetnĺ závěrky

V období od 1. 1. 2024 do data sestavení účetní závěrky nedošlo k významným událostem, které
by ovlivnily výsledky zachycené v účetních výkazech k 31. 12. 2023.

V Blansku dne 15. 4. 2024

Vypracoval: Ing. Dana Strizova

Za správnost údajů zodpovídá: Ing. Alena Skoupá

Statutární orgán: Ing. Jiří Crha



 

  2 / 2 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Závěrečný účet města Blansko za rok 2023 

 
Závěrečný účet města Blansko za rok 2023 byl zpracován z údajů z účetnictví, z podkladů  
jednotlivých odborů MěÚ, příspěvkových organizací a založených společností.   
Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je zveřejněn 
v úplném znění na úřední desce od 29.05.2024 a bude zveřejněn až do jeho schválení a 
zveřejnění schváleného závěrečného účtu.  
 
Rekapitulace 
Příjmy města za rok 2023 činily 722 603,5 tis. Kč (118,7 % upraveného rozpočtu), výdaje 
města 622 736 tis. Kč (86,2 % upraveného rozpočtu). Běžné výdaje činily 72,6 % a 
kapitálové výdaje 27,4 % celkových výdajů města. Hospodaření města Blansko skončilo 
přebytkem ve výši 99 867,5 tis. Kč. Z prostředků dlouhodobě zhodnocovaných nebyly 
vybrány žádné prostředky. Město provádělo splátky úvěrů a úroků dle splátkového kalendáře 
(tj. úvěru na odkup CZT a úvěru na ZŠ TGM). Město provedlo mimořádnou splátku úvěru ve 
výši 10 mil. Kč. Ukazatel dluhové služby činí 3,65 %. 
Detailní rozbor hospodaření za rok 2023 je uveden v příloze.  
 
Devět příspěvkových organizací města skončilo se zlepšeným hospodářským výsledkem, tři 
příspěvkové organizace nevytvořily zlepšený hospodářský výsledek. Se ziskem skončily dvě 
založené společnosti. Nově založená společnost Teplo Blansko, s.r.o. skončila se ztrátou.  
 
Ze zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2023 vyplývá, že při přezkoumání 
hospodaření: 
  nebyly zjištěny žádné skutečnosti, které by vedly k domněnce, že přezkoumávané 

hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky 
přezkoumání hospodaření dle zákona 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC 
(dále jen "zákon") 

  nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky, které mají závažnost nedostatků podle 
ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 zákona.  

  nebyla zjištěna žádná rizika ve smyslu ust. § 10 odst. 2 písm. b) zákona, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

Zpráva o přezkoumání je součástí závěrečného účtu města. 
 
 
Usnesení č. 14 z 39. schůze Rady města dne 22.05.2024 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit závěrečný účet města Blansko za rok 2023 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 
FV bude materiál projednávat na svém jednání dne 10.06.2024.  
 
 
Stanoviska: 
právní oddělení: JUDr. Markéta Mikulášková 
Za PRAV bez připomínek. 
 



 

  2 / 2 

 

 
 
Přílohy: 
1. návrh závěrečného účtu a zpráva z přezkumu 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet města Blansko za rok 2023 vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 
V Blansku dne 04.06.2024 
 
Zpracoval: Ing. Alena Skoupá 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



        
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Návrh 
 

 

Závěrečného účtu města Blansko 

 

 za rok 2023 

 
 



2 
 

OBSAH 

1. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 3 

1.1. DAŇOVÉ PŘÍJMY 3 
1.2. NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4 
1.3. KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 6 
1.4. PŘIJATÉ DOTACE 6 

2. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 9 

3. PLNĚNÍ ROZPOČTU FINANCOVÁNÍ 29 

4. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 30 

5. TVORBA A POUŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ 30 

5.1. ZAMĚSTNANECKÝ FOND 30 

6. BANKOVNÍ ÚČTY 31 

7. ZADLUŽENOST MĚSTA 31 

8. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 32 

9. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST MĚSTA BLANSKO 32 

9.1. BYTY 32 
9.2. NEBYTY 33 
9.3. POHLEDÁVKY BYTOVÉHO A NEBYTOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ K 31.12.2023 34 

10. ROZBOR HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH ORGANIZACÍ 34 

10.1. PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 34 
10.1.1. KULTURNÍ STŘEDISKO MĚSTA BLANSKA 34 
10.1.2. MĚSTSKÁ KNIHOVNA BLANSKO 36 
10.1.3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA  A MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DVORSKÁ 26 38 
10.1.4. ZÁKLADNÍ ŠKOLA BLANSKO, ERBENOVA 13 40 
10.1.5. ZÁKLADNÍ ŠKOLA TGM BLANSKO, RODKOVSKÉHO 2 42 
10.1.6. ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO,  SALMOVA 17 44 
10.1.7. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DIVIŠOVA 2A 46 
10.1.8. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DVORSKÁ 96 48 
10.1.9. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, RODKOVSKÉHO 2A 49 
10.1.10. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, TĚCHOV 124 50 
10.1.11. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, ÚDOLNÍ 8 51 
10.1.12. NEMOCNICE BLANSKO 52 
10.1.13. REKAPITULACE HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 54 

11. SPOLEČNOSTI S MAJETKOVOU ÚČASTÍ MĚSTA 54 

11.1. SPOLEČNOSTI S RUČENÍM OMEZENÝM 54 
11.1.1. SLUŽBY BLANSKO, S.R.O. 54 
11.1.2. TECHNICKÉ SLUŹBY BLANSKO, S.R.O. 55 
11.1.3. TEPLO BLANSKO, S.R.O. 55 
11.2. ÚČAST V OSOBÁCH S PODSTATNÝM VLIVEM 56 

12. DOTACE NEZISKOVÝM A PODOBNÝM ORGANIZACÍM, VČETNĚ 
FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ 57 

13. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTA 
BLANSKO ZA ROK 2023 62 

 



3 
 

ÚVOD 
Hospodaření města Blansko v roce 2023 probíhalo podle rozpočtu města schváleného 
usnesením č. 17 na 2. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 20. 12. 2022 a následně 
provedeného rozpisu rozpočtu v členění dle platné rozpočtové skladby. Rozpočet byl 
upravován formou rozpočtových opatření. 

1. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Schválený rozpočet příjmů města Blansko činil 540 098 tis. Kč. V průběhu roku došlo k 
navýšení rozpočtu příjmů o částku 68 525,9 tis. Kč, upravený rozpočet příjmů tak činil 
608 623,9 tis. Kč. Skutečné příjmy po konsolidaci pak činily 722 603,5 tis. Kč, byly splněny 
na 118,7 %. Podíl jednotlivých druhů příjmů na celkových příjmech znázorňuje graf 1.  
 

 Graf 1 

 
 

1.1. DAŇOVÉ PŘÍJMY 
Schválený rozpočet daňových příjmů činil 405 317 tis. Kč. Rozpočet daňových příjmů byl v 
průběhu roku zvýšen o 314,9 tis. Kč, upravený rozpočet daňových příjmů pak činil 405 631,9 
Kč. Skutečné daňové příjmy činily 462 798,6 tis. Kč, byly splněny na 114,1 %. Příjmy z daní 
byly plněny na 115,3 %. Dobré plnění bylo dosaženo i u místních poplatků (101,4 %), 
správních poplatků (111 %) a daní z hazardních her (136,3 %). Příjmy z emisních poplatků 
vozidel nejsou příjmy města, jsou převáděny na účet SFŽP. Přehled daňových příjmů je 
uveden v tabulce č. 1 a podíl jednotlivých druhů příjmů na daňových příjmech znázorňuje 
graf č. 2. 

    Tabulka 1 

Položka Název 
Rozpočet       
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem   

v tis. Kč 

S/UR               
v % 

1111 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob 
placená plátci 56 500,0 56 500,0 68 214,6 120,7 

1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob 
placená poplatníky 

2 500,0 2 500,0 5 357,2 214,3 

1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob 
vybíraná srážkou 

10 000,0 10 000,0 15 458,4 154,6 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 77 000,0 77 000,0 112 121,1 145,6 

1122 
Příjem z daně z příjmů právnických osob v 
případech, kdy poplatníkem je obec 

17 000,0 17 314,9 17 314,9 100,0 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 203 000,0 203 000,0 201 709,8 99,4 

1334 
Příjem z odvodů za odnětí ze zem. půdního 
fondu 

0,0 0,0 47,2 0,0 



4 
 

1335 
Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle 
lesního zákona 

0,0 0,0 24,9 0,0 

1341 Příjem z poplatku ze psů 500,0 500,0 548,3 109,7 

1342 Příjem z poplatku za pobyt 1 000,0 1 000,0 945,3 94,5 

1343 
Příjem z poplatku za užívání veřejného 
prostranství 340,0 340,0 621,1 182,7 

1344 Příjem z poplatku ze vstupného 90,0 90,0 87,0 96,7 

1345 
Příjem z poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 16 000,0 16 000,0 15 396,9 96,2 

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 0,0 0,0 578,8 0,0 

1353 
Příjem za zkoušky z odborné způsobilosti od 
žadatelů o řidičské oprávnění 555,0 555,0 676,0 121,8 

1356 
Příjem z úhrad za dobývání nerostů a 
poplatků za geologické práce 

50,0 50,0 63,2 126,4 

1359 
Příjem z odvodů z vybraných činností a 
služeb 

0,0 0,0 38,0 0,0 

1361 Příjem ze správních poplatků 9 282,0 9 282,0 10 302,9 111,0 

1381 Příjem z daně z hazardních her 2 100,0 2 100,0 2 862,7 136,3 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 9 400,0 9 400,0 10 430,3 111,0 

 
Daňové příjmy celkem 405 317,0 405 631,9 462 798,6 114,1 

 
                                                                                                                                                                           Graf 2 

 
 

1.2. NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 
Schválený rozpočet nedaňových příjmů činil 67 180,9 tis. Kč. Rozpočet nedaňových příjmů 
byl v průběhu roku snížen o 20 297,4 tis. Kč, upravený rozpočet nedaňových příjmů pak činil 
46 883,5 tis. Kč. Snížení rozpočtu nedaňových příjmů bylo způsobeno přijetím dotací, které 
nebyly v době schvalování rozpočtu smluvně zajištěny, byly rozpočtovány jako očekávané 
nedaňové příjmy. Po jejich přijetí byly nedaňové příjmy sníženy a narozpočtovány jako přijaté 
dotace. Skutečné nedaňové příjmy činily 82 780,7 tis. Kč, tj. byly splněny na 176,6 %. Dobré 
plnění nedaňových příjmů bylo způsobeno vyšším příjmem z úroků a realizace finančního 
majetku, vratkami poskytnutých dotací a příspěvků, příjmy z depozitního účtu z důvodu 
uspořených mzdových prostředků a zákonných odvodů, apod. Přehled nedaňových příjmů je 
uveden v tabulce 2 a podíl jednotlivých druhů příjmů na nedaňových příjmech znázorňuje 
graf č. 3. 
 
 
Nedaňové příjmy tvořily: 



5 
 

1. příjmy z vlastní činnosti (podseskupení 211) zahrnují příjmy např. úhrady za služby 
pečovatelské služby – 3 747,7 tis. Kč, úhrady za stravování seniorů – 1 133,7 tis. Kč, 
úhrada za věcná břemena – 376,6 tis. Kč,  vstupenky – 3 449,1 tis. Kč, náhrada za 
ubytování uprchlíků z Ukrajiny – 2 792,2 tis. Kč a úhrady za užívání pozemků 
v průmyslové zóně - 4 534,1 tis. Kč apod. 

2. příjmy z pronájmu majetku (podseskupení 213) zahrnují příjmy z pronájmu pozemků, 
pronájem nemovitostí, z nichž největší část tvoří pronájem nemocnice -  10 046,5  tis. Kč 
a technologie centrálního zásobování teplem – 7 139 tis. Kč a dále pronájem movitých 
věcí tj. např. parkovacích automatů, plynovodů, sloupů veřejného osvětlení   

3. výnosy z finančního majetku (podseskupení 214) zahrnují příjmy z úroků na běžných 
účtech města – 3 652,6  tis. Kč, výnosy z dluhopisů a dalších finančních instrumentů na 
základě uzavřené smlouvy o obhospodařování cenných papírů se spol. J&T BANKA, a. s. 
včetně úroků z krátkodobě zhodnocovaných finančních prostředků – 13 142 tis. Kč 

4. příjmy z přijatých sankčních plateb (položka 2212) zahrnují pokuty vybírané odbory 
městského úřadu – nejvíce finančních prostředků bylo vybráno za pokuty při dopravních 
přestupcích – 2 539,5 tis. Kč, za pokuty z přestupkové komise – 233,6 tis. Kč, pokuty 
vybírané městskou policií – 485 tis. Kč apod. 

5. přijaté vratky transferů (podseskupení 222) - byly vráceny nevyčerpané účelové 
příspěvky poskytnuté příspěvkovým organizacím a dotace Službám Blansko, s.r.o. na 
úhradu zvýšených výdajů na energie.  

6. příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku (položka 2310) – 
zahrnuje příjem za prodej nepotřebného materiálu  

7. příjmy z ostatních nedaňových příjmů (podseskupení 232), které zahrnují převod 
nevyčerpaných mezd a zákonných odvodů z depozitního účtu ve výši 2 563,5 tis. Kč, 
příjmy za separovaný odpad od EKO-KOM a.s. ve výši 3 414 tis. Kč, příjmy za zpětný 
odběr elektroodpadu od firmy a ASEKOL a.s. a ELEKTROWIN a.s. ve výši 111,8 tis. Kč. 
Součástí nedaňových příjmů jsou i náhrady za škody na pojištěném majetku. 

8. přijaté splátky půjčených prostředků (seskupení 24) zahrnují splátku půjčky od ČZS na 
odkup domu zahrádkářů a splátku od SVJ Údolní 17. 

            Tabulka 2 

Položka Název 
Rozpočet       
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem           

v tis. Kč 

S/UR             
v % 

2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 
výkonů a práv 

11 449,0 14 249,0 16 791,9 117,8 

2112 
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupených  za 
účelem prodeje) 270,0 270,0 238,0 88,1 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 400,0 400,0 376,6 94,2 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 3 680,0 3 680,0 4 208,6 114,4 

2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních  
nemovitostí a jejich částí 11 101,5 12 419,5 12 548,0 101,0 

2133 
Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých 
věcí 7 428,1 7 428,1 7 428,1 100,0 

2141 Příjem z úroků  2 286,8 2 286,8 16 797,5 734,5 

2148 Úrokové příjmy z finančních derivátů 480,0 480,0 519,1 108,1 

2149 Ostatní příjmy z výnosů finančního majetku 0,0 0,0 8,5 0,0 

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 2 943,0 2 943,0 3 834,1 130,3 

2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a podobné 
příjmy 

0,0 8,7 9 855,6 -- 

2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 
dlouhodobého majetku 

20,0 20,0 7,4 37,0 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 50,0 95,0 145,0 152,6 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 854,2 1 880,9 9 238,2 491,2 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 25 130,8 635,0 696,2 109,6 

2412 
Splátky půjčených prostředků od 
právnických osob 

75,0 75,0 75,0 100,0 

2420 
Splátka prostředků od obecně prospěšných 
spol. a podobných subjektů 

12,5 12,5 12,9 103,2 

 Nedaňové příjmy celkem 67 180,9 46 883,5 82 780,7 176,6 



6 
 

 
            Graf 3 

 

1.3. KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 
Schválený rozpočet kapitálových příjmů činil 16 000 tis. Kč. Rozpočet kapitálových příjmů 
byl v průběhu roku zvýšen o 5 245 tis. Kč, upravený rozpočet daňových příjmů pak činil 21 
245 Kč.  Skutečné kapitálové příjmy činily 42 074,8, tj. byly splněny na 198 %.  Nedošlo 
k prodeji bytů, byl prodán jen dům na Komenského ulici. Navíc však město obdrželo příjmy 
za prodej pozemků v průmyslové zóně, doplatek za pozemky obchodního centra a zálohu za 
pozemky k bytové výstavbě na Písečné. Tyto příjmy nebyly rozpočtovány, neboť jsou určeny 
na stavbu krytého bazénu. Přehled kapitálových příjmů je uveden v tabulce č. 3. 

       Tabulka 3 

Položka Název 
Rozpočet       
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem           

v tis. Kč 

S/UR             
v % 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 3 000,0 8 245,0 38 554,8 467,6 

3112 
Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a 
jejich částí 13 000,0 13 000,0 3 520,0 27,1 

  Kapitálové příjmy celkem 16 000,0 21 245,0 42 074,8 198,0 

1.4. PŘIJATÉ DOTACE 
Schválený rozpočet dotací činil 51 600,1 tis. Kč. Rozpočet přijatých dotací byl v průběhu 
roku zvýšen o 83 263,4 tis. Kč, upravený rozpočet dotací pak činil 134 863,5 tis. Kč. 
Skutečné dotace činily 134 949,4 tis. Kč, tj. byly splněny na 100,1 %. Z celkově přijatých 
dotací činily kapitálové dotace 26,3 %. Přehled dotací dle jednotlivých poskytovatelů včetně 
finančního vypořádání je v tabulkách č. 4 – 10. Finanční vypořádání bylo provedeno 
v souladu s vyhláškou č. 435/2017 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem. 
Nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny prostřednictvím Jihomoravského kraje do 
státního rozpočtu. Dotace poskytnuté z rozpočtu Jihomoravského kraje jsou vyúčtovány 
průběžně dle termínů vyplývajících z uzavřených smluv stejně tak, jako dotace poskytnuté 
z operačních programů, které jsou vyúčtovány až po ukončení projektu. 

 
 
 
 
 



7 
 

Tabulka 4 

Položka Název 
Rozpočet       
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem           

v tis. Kč 

S/UR             
v % 

4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 
pokladní správy SR 

0,0 1 173,0 1 173,0 100,0 

4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci 
souhrnného dotačního vztahu 

46 366,1 46 366,1 46 366,1 100,0 

4113 
Neinvestiční přijaté transfery ze státních 
fondů 

0,0 221,4 221,4 100,0 

4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 

0,0 26 092,0 26 092,0 100,0 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 3 144,0 3 726,5 3 726,5 100,0 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,0 19 704,6 19 704,6 100,0 

4131 
Převody z vlastních fondů hospodářské 
činnosti 2 090,0 2 090,0 2 175,9 104,1 

4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 

0,0 34 489,9 34 489,9 100,0 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,0 1 000,0 1 000,0 100,0 

  Přijaté transfery  51 600,1 134 863,5 134 949,4 100,1 

 
Položka 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 
              Tabulka 5 

Dotace 
Rozpočet 

schválený v 
tis. Kč 

Rozpočet 
upravený       
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem                    

v tis. Kč 

Čerpání                
v tis. Kč 

Vratka -
/doplatek +                             

v Kč 

Volba prezidenta republiky 0,0 1 173,0 1 173,0 1 156,9 16,1 

Celkem 0,0 1 173,0 1 173,0 1 156,9 16,1 

 
Položka 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného finančního 
vztahu 
V rámci souhrnného finančního vztahu byla poskytnuta dotace na výkon státní správy ve výši 
46 366,1 tis. Kč. Dotace nepodléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 
 
Položka 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 
              Tabulka 6 

Dotace 
Rozpočet 

schválený v 
tis. Kč 

Rozpočet 
upravený       
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem                    

v tis. Kč 

Čerpání                
v tis. Kč 

Vratka -
/doplatek +                             

v Kč 

Revitalizace rekreační oblasti 
Palava 

0,0 221,4 221,4 221,4 ex-post 

Celkem 0,0 221,4 221,4 221,4 -- 

 
Položka 4116 Ostatní neinvestiční transfery přijaté ze SR, včetně finančního          
vypořádání 

   Tabulka 7 

Dotace - ministerstvo 

 
Schválený 
rozpočet 
v tis. Kč 

 

Upravený 
rozpočet 
v tis. Kč 

Skutečnost 
 v tis. Kč 

Čerpání  
v tis. Kč 

Vratka/ 
doplatek 
v tis. Kč  

Dotace na výkon činností v 
oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí - MPSV 

0,0 8 996,0 8 996,0 8 716,3 279,7 

Dotace na výkon činností v 
oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí - doplatek 2022 - MPSV 

0,0 164,0 164,0 164,0 ex-post 

Výkon sociální práce - MPSV 0,0 1 757,2 1 757,2 1 757,2 0,0 

Dotace na zapracování - MPSV 0,0 86,0 86,0 86,0 0,0 
Dotace na veřejně prospěšné 
práce a další pozice - MPSV 

0,0 1 069,8 1 069,8 1 069,8 0,0 



8 
 

Obnova, zajištění a výchova 
lesních porostů do 40 let věku  
- MZe 

0,0 209,5 209,5 0,0 ex-post 

Projekt na podporu integrace 
držitelů dočasné ochrany 

0,0 327,0 327,0 321,9 5,1 

Varovné informační systémy - 
MV 

0,0 23,2 23,2 23,2 ex-post 

Kompenzace nákladů za 
nespotřebované léčivé 
přípravky  - Nemocnice 
Blansko - MZ 

0,0 1 392,2 1 392,2 1 392,2 0,0 

Dotace na obnovu fyzických a 
psychických sil - Nemocnice 
Blansko - MZ 

 0,0 576,6 576,6 351,5 225,1 

Výstavní program Galerie 
města Blanska - KSMB - MK 

0,0 640,0 640,0 640,0 0,0 

Festival SITU - KSMB - MK 0,0 230,0 230,0 230,0 0,0 
Poezie žije - Městská knihovna 
-MK 

0,0 10,0 10,0 8,5 1,5 

Pod povrchem - Městská 
knihovna - MK 

0,0 11,0 11,0 10,5 0,5 

Modernizace knihovny - 
Městská knihovna - MK 

0,0 151,0 151,0 151,0 0,0 

Projekt Jan Ámos Komenský -  
MŠ TGM - MŠMT 

0,0 3 089,8 3 089,8 3 089,8 0,0 

Projekt Jan Ámos Komenský -  
MŠ Dvorská - MŠMT 

0,0 755,0 755,0 755,0 0,0 

Projekt Jan Ámos Komenský - 
MŠ Divišova - MŠMT 

0,0 524,1 524,1 524,1 0,0 

Projekt Jan Ámos Komenský - 
ZŠ a MŠ Dvorská - MŠMT 

0,0 3 849,5 3 849,5 3 849,5 0,0 

Projekt Jan Ámos Komenský - 
ZŠ a MŠ Salmova - MŠMT 

0,0 2 230,7 2 230,7 2 230,7 0,0 

Celkem 0,0 26 092,6 26 092,6 25 371,2 511,9 

 
Položka 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  
Na základě uzavřených veřejnoprávních smluv byly přijaty finanční prostředky v celkové výši  
3 726,5 tis. Kč od: 

 32 obcí na výkon přenesené působnosti podle zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
v platném znění, ve výši 682 tis. Kč 

 37 obcí na sociální prevenci ve výši 1 156,5 tis. Kč 
 29 obcí na sociální péči ve výši 1 804 tis. Kč  
 14 obcí na sociálněprávní ochranu dětí ve výši 124 tis. Kč  
 

Položka 4131 Převod z vlastních fondů hospodářské činnosti  
 příspěvek do Zaměstnaneckého fondu  - 113,8 tis. Kč 
 vyrovnání mezd hospodářské činnosti s hlavní činností  - 62,1 tis. Kč 
 převod z hospodářské činnosti - 2 000 tis. Kč.  
 

Položka 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů, včetně finančního vypořádání  
 
                                                                                                                                                                    Tabulka 8 

Dotace 
Rozpočet 

schválený v 
tis. Kč 

Rozpočet 
upravený       
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem                    

v tis. Kč 

Čerpání                
v tis. Kč 

Vratka                             
v tis. Kč 

Poradna pro rodinu, manželství 
a mezilidské vztahy, 
pečovatelská služba města 
Blansko 

0,0 13 001,2 13 001,2 13 001,2 0,0 

Podpora zkvalitnění TIC 0,0 50,0 50,0 44,1 5,9 
Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou - 
ZŠ a MŠ Salmova, ZŠ 

0,0 49,4 49,4 49,4 0,0 



9 
 

Erbenova  

Podpora rodinné a seniorské 
politiky 

0,0 34,0 34,0 34,0 0,0 

KSMB - Vítání sv. Martina 0,0 120,0 120,0 120,0 0,0 

Lékařská pohotovostní služba 0,0 1 450,0 1 450,0 1 450,0 0,0 
Dar Nemocnici Blansko na 
provozní výdaje 

0,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 0,0 

Celkem 0,0 19 704,6 19 704,6 19 698,7 5,9  

 
Položka 4216 Ostatní investiční transfery přijaté ze SR, včetně finančního vypořádání  
 Tabulka 9 

Dotace - ministerstvo 
Rozpočet 

schválený v 
tis. Kč 

Rozpočet 
upravený       
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem                    

v tis. Kč 

Čerpání                
v tis. Kč 

Poznámka                      

Modernizace knihovny - 
Městská knihovna - MK 

0,0 548,0 548,0 548,0 0,0 

Varovné informační systémy - 
MV 

0,0 6 217,9 6 217,9 6 217,9 ex-post 

Nemocnice Blansko - 
Přístrojové vybavení pro 
Nemocnici Blansko - MMR 

0,0 27 724,0 27 724,0 27 724,0 ex-post 

Celkem 0,0 34 489,9 34 489,9 34 489,9 0,0 

   
Položka 4222 Investiční přijaté transfery od krajů     
              Tabulka 10 

Dotace 
Rozpočet 

schválený v 
tis. Kč 

Rozpočet 
upravený       
v tis. Kč 

Skutečný 
příjem                    

v tis. Kč 

Čerpání                
v tis. Kč 

Vratka -
/doplatek +                             

v Kč 

Podzámčí, obnova budovy II. 
etapa - PD 

0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 16,1 

Celkem 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 16,1 

 

2. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Schválený rozpočet výdajů města Blansko činil 596 053 tis. Kč. V průběhu roku došlo k 
navýšení rozpočtu výdajů o částku 126 408,1 tis. Kč, upravený rozpočet výdajů tak činil 
722 461,1 tis. Kč. Skutečné výdaje po konsolidaci pak činily 622 736 tis. Kč a byly čerpány 
na 86,2 %. 
Běžné výdaje činily 72,6 % a kapitálové výdaje 27,4 % celkových výdajů města. Rozložení 
běžných a kapitálových výdajů je uvedeno v grafu č. 4. V tabulce č. 11 je celkový přehled 
výdajů města.      



10 
 

                                                                                                                                                                     Graf 4                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 
                                                               
 
                                                                       

                  Tabulka 11 

Oddíl Název 
Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost 

běžné kapitálové celkem běžné kapitálové celkem běžné kapitálové celkem 

10 Zemědělství, lesní hospodářství 
a rybářství 

2 562,0 0,0 2 562,0 2 562,0 0,0 2 562,0 1 540,8 0,0 1 540,8 

21 Průmysl, stavebnictví, obchod a 
služby 

6 603,5 0,0 6 603,5 9 263,5 0,0 9 263,5 7 036,2 0,0 7 036,2 

22 Doprava 51 159,0 32 300,0 83 459,0 50 633,4 34 525,6 85 159,0 36 060,6 24 119,9 60 180,5 

23 Vodní hospodářství 7 320,0 17 500,0 24 820,0 7 370,0 18 200,0 25 570,0 5 093,1 9 861,2 14 954,3 

31 Vzdělávání a školské služby 39 886,0 4 600,0 44 486,0 52 476,1 4 291,4 56 767,5 48 921,1 1 699,6 50 620,7 

33 Kultura, církve a sdělovací 
prostředky 

29 659,0 22 070,0 51 729,0 31 683,4 29 943,6 61 627,0 30 489,5 25 418,5 55 908,0 

34 Tělovýchova a zájmová činnost 34 487,0 12 505,0 46 992,0 33 052,5 51 233,5 84 286,0 28 898,3 42 323,2 71 221,5 

35 Zdravotnictví 0,0 8 728,5 8 728,5 8 418,2 42 164,5 50 582,7 8 418,2 40 716,6 49 134,8 

36 Bydlení, komunální služby a 
územní rozvoj j.n. 

20 203,0 11 251,0 31 454,0 21 828,7 17 757,3 39 586,0 16 050,9 12 132,4 28 183,3 

37 Ochrana životního prostředí 59 510,0 900,0 60 410,0 59 805,3 661,7 60 467,0 53 411,1 582,9 53 994,0 

43 
Sociální služby a pomoc a spol. 
činnosti v soc.zabezp.a politice 
zaměstnanosti  

49 633,0 0,0 49 633,0 49 534,8 900,0 50 434,8 44 110,9 781,7 44 892,6 

52 Civilní připravenost na krizové 
stavy 

52,0 8 760,0 8 812,0 85,1 9 008,9 9 094,0 74,2 9 008,8 9 083,0 

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 19 958,5 800,0 20 758,5 19 958,5 900,0 20 858,5 19 447,4 871,2 20 318,6 

55 Požární ochrana a IZS 825,0 0,0 825,0 825,0 360,0 1 185,0 820,4 360,0 1 180,4 

61 Státní moc, st.správa,územní 
samospráva 

127 200,5 2 000,0 129 200,5 127 908,9 3 903,9 131 812,8 117 557,9 3 016,2 120 574,1 

62 Jiné veřejné služby a činnosti 320,0 0,0 320,0 1 464,2 0,0 1 464,2 1 013,5 0,0 1 013,5 

63 Finanční operace 24 660,0 0,0 24 660,0 29 879,2 0,0 29 879,2 31 049,5 0,0 31 049,5 

64 Ostatní činnosti 600,0 0,0 600,0 1 861,9 0,0 1 861,9 1 850,2 0,0 1 850,2 

  
CELKEM 474 638,5 121 414,5 596 053,0 508 610,7 213 850,4 722 461,1 451 843,8 170 892,2 622 736,0 

 

 

 



11 
 

 

 

Oddíl 10  Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 
Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Deratizace města 
proběhla ve větším rozsahu. Byla deratizována celá kanalizační síť pro veřejnou potřebu (za 
účasti pracovníků VAS, a.s.) a deratizace jídelen v mateřských a základních školách. 
Celková výše nákladů činila 285 tis. Kč. Náklady na deratizaci byly přefakturovány 
společnosti VAS, a.s. v červenci a prosinci 2023. Prosincová přefakturace byla ze strany 
VAS, a.s. uhrazena až v lednu 2024. Akce v loňském roce navazovaly na předchozí těžební 
práce. Bylo provedeno opětovné zalesnění především v části města Lažánky. Dále se 
prováděly běžné lesnické práce, které navazovaly na LHP, jako jsou například probírky 
mladších porostů. V loňském roce nebyly provedeny žádné zásadní těžební práce.  
Nebyl vznesen žádný požadavek na odstranění uhynulých zvířat; byla uhrazena pouze 
veterinární péče toulavé kočky. Průběžně byly čerpány prostředky na materiál (plomby, 
lístky). Uskutečnila se chovatelská přehlídka za uplynulý myslivecký rok.  
Rozpočet oddílu čerpán na 60,1 % viz tabulka č. 12. 

                                                                                                                                                          
 Tabulka 12 

Oddíl 10 Zemědělství, lesní hospodářství  
a rybářství 

Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 1014 Ozdravování hospodářských zvířat, polních 
a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 

1 120,0 1 120,0 1 105,3 98,7 

Deratizace 150,0 150,0 150,0 100,0 

Útulek pro psy - dotace - Služby Blansko s.r.o. 950,0 950,0 950,0 100,0 

Odstranění uhynulých zvířat 20,0 20,0 5,3 26,5 

§ 1031 Pěstební činnost 1 270,0 1 270,0 317,3 25,0 

Lesy města Blanska - materiál, práce, služby 770,0 770,0 204,0 26,5 

Těžba dřeva 500,0 500,0 113,3 22,7 

§ 1036 Správa v lesním hospodářství 112,0 112,0 76,2 68,0 

Činnost lesního hospodáře  102,0 102,0 76,2 74,7 

Lesní hospodářský plán a lesní hospodářské osnovy 10,0 10,0 0,0 0,0 

§ 1070 Rybářství, myslivost 60,0 60,0 42,0 70,0 

Výdaje na státní správu myslivost a rybářství 60,0 60,0 42,0 70,0 

CELKEM 2 562,0 2 562,0 1 540,8 60,1 

 
Oddíl 21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby  
Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Výdaje na údržbu 
MVE (náhon, technologie) nebyly čerpány, neboť se nevyskytly žádné poruchy, kdy by 
čerpání těchto výdajů bylo potřebné. 
Rozpočet pro informační kancelář Blanka byl čerpán průběžně v souladu s upraveným 
rozpočtem. Čerpání výdajů na vstupenky bylo ze začátku roku ovlivněno dozvuky 
koronavirové epidemie; došlo ke zvýšení zájmu o prodej vstupenek na kulturní akce.  
Pro dokumentaci stavby přemostění na Staré Blansko byla dále využívána v roce 2022 
instalovaná webkamera, jejíž provoz hradí blanenská informační kancelář.  
Blansko také spolufinancovalo dotaci z Jihomoravského kraje pro turistická informační centra 
určenou na třetí etapu aktualizace a modernizace informačních tabulí ve městě.  
V rámci propagace města byl v závěru roku vydán městský stolní kalendář s fotografiemi od 
blanenského fotografa Stanislava Vondry. Fotografie zachycují dominanty města, všemi 
známá místa ve městě, ale také netradiční pohledy na město. Byly vydány také kapesní 
kalendáře se stejnými motivy. V rámci akce Zažít Blansko jinak 2023 uspořádalo město 
komentované prohlídky historické budovy radnice včetně běžně nepřístupných prostor, 
kanceláří vedení města či nahlédnutí z balkonu radnice. Vůbec poprvé byly zpřístupněny 
také sklepní prostory, které ozvláštnily práce žáků výtvarného oboru Základní umělecké 



12 
 

školy Blansko a výstava „Umění v čase“. Byla zorganizována také soutěž 4v1 související se 
zapojením města do Dnů evropského dědictví.  
V listopadu již tradičně proběhla také oblíbená městská akce Vítání sv. Martina, která byla 
v roce 2023 pro návštěvníky zcela zdarma. Součástí byl historický kostýmovaný průvod 
městem, bohatý kulturní program i návštěva delegací z partnerských měst. K propagaci této 
akce byly využity stávající místa pro vyvěšení bannerů na budově bývalé hasičky a na pódiu 
při konání akce.  
V rámci propagace cestovního ruchu byla proplacena inzerce na vybraných turistických 
portálech zaměřených na domácí cestovní ruch. Tak jako v minulých letech pokračovala 
účast města v projektu Pohádkového království šneka Krasíka zaměřeného na rodiny 
s dětmi a objevování destinace Moravský kras a okolí a v projektu Krasobus - turistické linky 
spojující Blansko se Skalním mlýnem.  
Také byl poskytnut příspěvek na provoz Domu přírody Moravského krasu, o.p.s. a opět byl 
poskytnut také členský příspěvek MAS Moravský kras z.s. Již druhým rokem byl poskytnut 
členský příspěvek destinačnímu managementu DMO Moravský kras a okolí, z.s. V rámci 
vypsaných dotačních titulů byla poskytnuta dotace Muzeu Blanenska, p. o. na dvě po sobě 
jdoucí divadelní představení s názvem Noc na Karlštejně, a spolku Horizont Blansko, z. s. na 
uspořádání akce Festival Rajbas 2023. 
Rozpočet oddílu čerpán na 76 % viz tabulka č. 13. 

                  
Tabulka 13 

Oddíl 21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby  
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a 
energetiky 

610,0 1 183,0 449,7 38,0 

MVE - údržba (náhon, technologie) 70,0 70,0 0,0 0,0 

Služby energetického managementu 540,0 1 113,0 449,7 40,4 

§ 2141 Vnitřní obchod 4 662,5 6 679,5 5 340,6 80,0 

Provozní výdaje informační kanceláře BLANKA, 
vstupenky 

4 662,5 6 679,5 5 340,6 80,0 

§ 2143 Cestovní ruch 1 291,0 1 361,0 1 245,9 91,5 

Propagace města (propagační materiály, reklama, 
atd.)  

546,0 574,9 557,6 97,0 

Propagace cestovního ruchu, prezentace na 
veletrzích, podpora TIC 

425,0 465,0 408,0 87,7 

Členství v MAS Moravský kras 100,0 100,0 100,0 100,0 

Dům přírody v Moravském krasu - příspěvek 30,0 30,0 30,0 100,0 

Vítání sv. Martina 100,0 81,1 40,3 49,7 

Dotace fyzickým a právnickým osobám v oblasti 
cestovního ruchu 

90,0 110,0 110,0 100,0 

§ 2169 Ost. správa v průmyslu, stavebnictví, 
obchodu a službách 

40,0 40,0 0,0 0,0 

Výkon rozhodnutí o odstranění stavby 40,0 40,0 0,0 0,0 

CELKEM 6 603,5 9 263,5 7 036,2 76,0 

 
 

Oddíl 22 Doprava   
Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Čištění i zimní 
údržba komunikací probíhaly průběžně v závislosti na klimatických podmínkách. Stejně 
jako každý rok proběhla vysprávka výtluků komunikací.  
Dle rámcové smlouvy na opravu chodníků byly opraveny chodníky na ulicích Dvorská, 
Žižkova, Leoše Janáčka, Zborovecká, v Dolní Lhotě, před nemocnicí. Na mostních 
objektech proběhla běžná údržba, jako je očištění či nátěry. 
Byly provedený drobné opravy autobusových zastávek, větší oprava proběhla na 
autobusové zastávce Blansko - Poliklinika, ul. Sadová. Byly vybudovány šlapákové chodníky 



13 
 

Zborovecká – Krajní a na ulici Dvorská u bytového domu 18. Opraven byl mlatový chodník 
v zámeckém parku a plocha před bytovým domem na Údolní 21.   
Z účelových komunikací došlo k opravě komunikace do zahrádek Písečná.  
 
Rok 2023 přinesl řadu velkých investičních akcí do dopravní infrastruktury v majetku města. 
Z nejvýznamnějších lze uvést: 
 Horní Palava – rekonstrukce komunikace – po odstranění vad a nedodělků, byla v roce 

2023 uhrazena zbývající část prací na realizaci kompletní rekonstrukce komunikace Horní 
Palava. Celkové náklady činily 18 636,1 tis. Kč (v roce 2022 – 16 751,8 tis. Kč a v roce 
2023 – 1 884,3 tis. Kč). 

 Akce Regenerace vnitrobloku Poříčí proběhla ve 2 etapách. Jednalo se o výstavbu 
nového dětského hřiště, rekonstrukci veřejného osvětlení, parkoviště a související úpravy. 
Celkové náklady na akci činily 12 536 tis. Kč (v roce 2022 - 3 649,6 tis. Kč, v roce 2023 – 
8 886,4 tis. Kč. 

 V roce 2023 pokračovaly práce na jedné z největších dopravních staveb v rámci celého 
Jihomoravského kraje, která svým rozsahem a důležitostí v běžných investicích města 
nemá obdoby. Jednalo se o přemostění na Staré Blansko. V roce 2021 byl dokončen 
kruhový objezd na ulici Svitavská, ke konci roku 2022 byl zprovozněn také samotný most 
a přilehlé dopravní stavby na ulici Brněnská. Rok 2023 se nesl zejména v duchu 
dokončovacích prací a také v přípravě na majetková vypořádání, která budou realizována  
v roce 2024. Na výstavbě se spolupodílí město Blansko se Správou a údržbou silnic 
Jihomoravského kraje, kde velkou část stavby pokryje dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury. 

 V roce 2023 došlo k rekonstrukci uličního prostoru na ul. Údolní, konkrétně mezi 
křižovatkou s ul. 9. května až po vjezd do fotbalového areálu. Jednalo se tak o druhou 
etapu rekonstrukce předmětné ulice, která je tímto již zcela zrekonstruována. Předmětem 
prací byla komunikace, chodník, nově přibyla šikmá parkovací místa zaříznutá do svahu, 
provedeno bylo nově také veřejné osvětlení. Celkové náklady akce činily 8 481 tis. Kč. 

 V roce 2023 byla zahájena příprava úsekových měření rychlosti v Blansku, Lažánky a 
v obci Lažany. V Lažánkách se podařilo vše koordinovat tak, že počátkem roku 2024 byly 
provedeny závěrečné legislativní kroky k ostrému provozu. V  roce 2023 byly vynaloženy 
náklady ve výši cca 400 tis. Kč.  V obci Lažany je situace složitější, a zde se předpokládá 
větší posun v průběhu roku 2024. 

V rámci přeneseného výkonu státní správy byly uhrazeny znalecké posudky v rámci 
přestupkového řízení. V roce 2023 bylo znalcům zadáno 21 posudků na toxikologické 
vyšetření při podezření na řízení pod vlivem drog, 1 posudek týkající se zjištění hladiny 
alkoholu v krvi a 2 posudky k odbornému posouzení děje dopravní nehody.  
Rozpočet oddílu byl čerpán na 70,7 % viz tabulka č. 14. 

                                                                                                                                            
     Tabulka 14 

Oddíl 22 Doprava 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 2212 Silnice 18 224,0 20 224,0 15 254,2 75,4 

Čištění a zimní údržba komunikací 10 274,0 10 274,0 7 093,5 69,0 

Údržba ploch kolem komunikací  350,0 400,0 380,1 95,0 

Údržba a opravy silničního zařízení 400,0 400,0 0,0 0,0 

Dopravní značení vodorovné a svislé 500,0 500,0 328,3 65,7 

Opravy a rekonstrukce komunikací:         

Vysprávky komunikací 6 500,0 6 450,0 5 568,0 86,3 

Jmenovité akce – Horní Palava 200,0 2 200,0 1 884,3 85,7 

§ 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 44 280,0 40 880,0 27 450,7 67,1 

Údržba mostních objektů 500,0 500,0 112,2 22,4 

Technická a projektová dokumentace 500,0 500,0 179,3 35,9 

Zařízení komunikací pro pěší 100,0 100,0 9,6 9,6 

Účelové komunikace - opravy  3 000,0 3 000,0 527,0 17,6 

Opravy čekáren, autobusové zastávky 600,0 600,0 193,4 32,2 



14 
 

Vybudování a opravy chodníků:          

Vysprávky a údržba chodníků a mostů 7 040,0 7 040,0 4 859,0 69,0 

Jmenovité akce - Údolní, vnitroblok Poříčí 18 900,0 18 300,0 16 044,2 87,7 

Přemostění na Staré Blansko 12 400,0 9 600,0 4 846,4 50,5 

Předláždění a opravy ploch u bytových domů  1 000,0 1 000,0 679,6 68,0 

Dlaždič - mzdy a související výdaje 240,0 240,0 0,0 0,0 

§ 2223 Bezpečnost silničního provozu 980,0 3 980,0 856,9 21,5 

Bezpečnost silničního provozu 670,0 3 670,0 658,9 18,0 
Dopravní agenda - znalecké posudky, tlumočení, 
vrácené kauce 

310,0 310,0 198,0 63,9 

§ 2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 15,0 15,0 0,0 0,0 

Odstranění nepovolené reklamy 15,0 15,0 0,0 0,0 

§ 2292 Dopravní obslužnost 19 960,0 20 060,0 16 618,7 82,8 

Výdaje na dopravní obslužnost - MHD včetně 
Krasobusu 

15 060,0 15 060,0 11 703,8 77,7 

Výdaje na dopravní obslužnost - IDS JMK 4 800,0 4 900,0 4 895,0 99,9 

Dar na cestovné v  MHD - Janského plaketa 100,0 100,0 19,9 19,9 

CELKEM 83 459,0 85 159,0 60 180,5 70,7 

 

Oddíl 23  Vodní hospodářství 
Rozpočet oddílu byl čerpán v souladu s upraveným rozpočtem. Průběžně probíhalo čištění 
dešťových vpustí dle plánu čištění dešťových vpustí ve městě Blansko a v jeho městských 
částech. Celkem bylo vyčištěno 1 150 ks dešťových vpustí. Na základě požadavku byl 
instalován nadzemní hydrant  Blansku, Havlíčkova ul. u čp. 11. Výdaje na čištění potoků byly 
nižší vzhledem k tomu, že se nevyskytovaly havarijní situace na tocích způsobené 
přívalovými srážkami. 
Z investičních akcí bylo v roce 2023 realizováno: 
 Zastropení potoka Palava – odstranění zastropení od okružní křižovatky po vyústění, 

které bylo v havarijním stavu. Vzhledem k založení opěrných zdí, bylo nutné přistoupit 
v části stavby k vybudování rámové konstrukce. Celkové náklady stavby 9.314,5 tis. Kč, 
v roce 2023 pak 9.117 tis. Kč.  

 Koncem roku 2023 byla započata generální obnova přemostění přes mlýnský náhon 
v Dolní Lhotě. Byly provedeny přípravné stavební práce zahrnující zejména provedení 
provizorní lávky pro pěší, provedení dočasných přeložek inženýrských sítí, skrývky vrstev 
komunikace a mostního svršku. Dále byla odstraněna celá mostovka. V první polovině 
roku 2024 bude most dokončen. V roce 2023 bylo vynaloženo 68 tis. Kč na přípravné 
práce. 

 Bezručova – v roce 2023 nebyly čerpány finanční z tohoto nutného přeprojektování 
opravy jinou metodou. Stavba bude náročnější nejen projekčně, ale i na zábory pozemků, 
dotčení sítí apod. a realizace přesouvá se do roku 2024. 

Rozpočet byl čerpán na 58,5 % viz tabulka č. 15.  
                                                                                                                           

                                 Tabulka 15 

Oddíl 23 Vodní hospodářství 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 2310 Pitná voda 485,0 485,0 476,0 98,1 

Příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací 405,0 405,0 403,5 99,6 

Studny, vodovody 30,0 30,0 26,0 86,7 

Obnova hydrantové sítě 50,0 50,0 46,5 0,0 

§ 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a 
nakládání s kaly 

6 535,0 7 285,0 5 232,0 71,8 

Fontána, kašna 360,0 390,0 349,0 89,5 

Technická a projektová dokumentace  35,0 28,0 0,0 0,0 

Výškové úpravy armatur 1 000,0 970,0 0,0 0,0 



15 
 

Srážková voda 315,0 372,0 364,7 98,0 

Kanalizace - rozbory 25,0 25,0 14,5 58,0 

Provoz a údržba kanalizace 4 000,0 4 000,0 3 029,4 75,7 

Jmenovité akce - Regenerace vnitrobloku Poříčí 0,0 700,0 681,0 97,3 

Opravy a čištění vpustí 800,0 800,0 793,4 99,2 

§ 2333 Úprava drobných vodních toků 17 800,0 17 800,0 9 246,3 51,9 

Hráz Palava 80,0 80,0 2,0 2,5 

Potoky - čištění 220,0 220,0 58,6 26,6 
Jmenovité akce: zastropení potoka Palava, Bezručova, 
Dolní Lhota 

17 500,0 17 500,0 9 185,7 52,5 

CELKEM 24 820,0 25 570,0 14 954,3 58,5 

 
 

Oddíl 31  Vzdělání a školské služby 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Průběžně byly 
poskytovány příspěvky na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím.  
V roce 2023 byl do provozního rozpočtu základních škol zahrnut také příspěvek na správce 
hřišť, všem 4 základním školám. 
Hlavní nákladovou položkou hrazenou z prostředků zřizovatele byly náklady na provoz 
školských budov – zejména energie, které byly v důsledku navýšení cen upravovány 
navýšením závazných ukazatelů a dále údržbové práce a modernizace majetku. 
V kalendářním roce 2023 byl opětovně použit model většího zapojení jednotlivých škol do 
údržby budov a svěřeného majetku. V důsledku toho zůstal v rozpočtu zřizovatele ponížený 
objem finančních prostředků na větší údržbu a investice. Akce menšího rozsahu si ředitelé 
jednotlivých škol  mohli realizovat sami. V rámci závazných ukazatelů pro každou školu je 
stanoven závazný ukazatel minimálního objemu prostředků na správu. Tento krok se 
osvědčil. Všechny školy měly ve svých provozních rozpočtech dostatek prostředků na 
zlepšení kvality vzdělávacích podmínek. 
Školám byla dána možnost v rámci závazných ukazatelů pro rok 2023, aby si mohly 
z příspěvku na provoz od zřizovatele vyčlenit nejvýše 1,5% z přímých výdajů na vzdělávání 
do mzdových nákladů u základních škol a nejvýše 5% z přímých výdajů na vzdělávání do 
mzdových nákladů u mateřských škol. 
V důsledku navýšení počtu žáků zapsaných do 1. ročníku a tím pádem navýšení počtu 
kmenových tříd, a v důsledky doplatků za energie z roku 2022  došlo u třech základních škol 
a jedné mateřské školy k potřebě navýšení příspěvku na provoz. 
V roce 2023 byly opět  realizovány akce jako vyhlášení nejlepších pedagogických pracovníků 
k příležitosti Mezinárodního dne učitelů (28.03.) a vyhlášení nejlepších žáků 9. tříd 
základních škol. V roce 2023 se konala pouze jedna porada s řediteli škol. 
Stejně jako v předešlých letech i v roce 2023 probíhala údržba školských budov. V případě 
mateřských škol bylo dodáno gastro zařízení do MŠ Rodkovského 2a a provedena oprava 
uzemnění hromosvodu a vodovodní přípojky a upravena (vydlážděna) plocha pod altánem 
na MŠ Rodkovského 2b. Dále byla na MŠ Údolní provedena oprava kanalizace pod budovou 
a opravena technologie bazénu. 
V roce 2023 se začala připravovat projektová dokumentace na rekonstrukci budovy na 
ulici Sladkovského na mateřskou školu s tím, že část bude zrekonstruována k využití pro 
dětskou skupinu.   
V základních školách došlo k opravě izolace u jídelny na ZŠ Dvorská, opravě střechy na ZŠ 
Salmova a drobné opravě fasády na ZŠ Erbenova. Větší akce proběhly na hřištích u 
základních škol – rekonstrukce sportoviště u ZŠ TGM a rekonstrukce běžecké dráhy na hřišti 
u ZŠ Dvorská.   
Rozpočet byl čerpán na 89,2 % viz tabulka č. 16.  

 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Tabulka 16 

Oddíl 31 Vzdělávání a školské služby  
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 3111 Mateřské školy 12 583,0 14 038,1 11 758,7 83,8 

MŠ Blansko, Těchov - příspěvek na provoz 733,0 733,0 733,0 100,0 

MŠ Blansko,  Rodkovského - příspěvek na provoz 2 050,0 2 050,0 2 050,0 100,0 

MŠ Blansko, Divišova - příspěvek na provoz 1 660,0 1 660,0 1 660,0 100,0 

MŠ Blansko, Údolní - příspěvek na provoz 1 860,0 1 860,0 1 860,0 100,0 

MŠ Blansko, Dvorská - příspěvek na provoz 2 750,0 2 926,0 2 926,0 100,0 

Projekt "Technické školky" 30,0 30,0 30,0 100,0 

Údržba mateřských škol  1 500,0 1 500,0 1 002,8 66,9 

Projekty mateřských škol 0,0 1 279,1 1 279,1 100,0 

Jmenovité akce - nová budova MŠ - rekonstrukce 2 000,0 2 000,0 217,8 10,9 

§ 3113 Základní školy 31 903,0 42 729,4 38 862,0 90,9 

ZŠ Blansko, Erbenova - příspěvek na provoz 5 195,0 5 195,0 5 195,0 100,0 

ZŠ TGM Blansko, Rodkovského - příspěvek na provoz 5 420,0 6 136,0 6 136,0 100,0 

ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská - příspěvek na provoz 4 930,0 5 375,0 5 375,0 100,0 

ZŠ a MŠ Blansko, Salmova - příspěvek na provoz 7 229,0 7 675,0 7 675,0 100,0 

Úroky z úvěru 3 290,0 3 290,0 2 826,0 85,9 

Preventivně výchovné programy 40,0 40,0 21,0 52,5 

Příspěvek ZŠ na správce veřejných hřišť u základních škol 184,0 184,0 184,0 100,0 

Údržba ZŠ 3 000,0 3 000,0 196,7 6,6 

Hřiště u základních škol 2 600,0 2 600,0 2 021,0 77,7 

Projekty základních škol 0,0 9 219,4 9 219,4 100,0 
Den učitelů a žáci 9. tříd - přijetí u starosty a provozní 
porady 

15,0 15,0 12,9 86,0 

CELKEM 44 486,0 56 767,5 50 620,7 89,2 

 
 

Oddíl 33  Kultura, církve a sdělovací prostředky 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Průběžně byly 
poskytovány příspěvky na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím. 
Během letních měsíců se podařilo uspořádat ve spolupráci s KSMB 5 promenádních 
koncertů dechové hudby na nám. Svobody před radnicí.  
V průběhu roku byly vyplaceny finanční prostředky určené subjektům realizujícím na území 
města kulturní nebo volnočasovou činnost. Díky programovým dotacím bylo podpořeno 43 
jednorázových akcí nebo cyklů akcí, které rozšířily nabídku kulturního a společenského vyžití 
ve městě, a 21 subjektů v jejich celoroční činnosti. 
Přímá finanční podpora formou individuálních dotací byla poskytnuta na tyto projekty – 
Dětské dopravní hřiště pro veřejnost, Vánoční koncert Rastislav Blansko a celoroční činnost 
spolku ART-TEP. 
V roce 2023 byla dokončena obnova objektu Zámek 3 za účelem vytvoření zázemí pro 
nezbytnou související provozní činnost Muzea Blanenska p. o. související s uvolněním 
prostor objektu kulturní památky zámku pro expoziční a výstavní účely a dále za účelem 
vytvoření adekvátních plnohodnotných prostor pro výuku v Základní umělecké škole 
Blansko, p. o., zejména pak pro výtvarný obor. V rámci dokončujících prací byly provedeny 
úpravy vnitřních prostor objektu (nové stěny a jejich souvrství v podkroví, podlahy a úpravy 
vnitřních povrchů), vzniklo nové hlavní ocelové schodiště a byla provedena komunikační 
propojení do sousedních objektů; dále byla provedena nová fasáda s historizujícími prvky. 
V Zámku 3 byl rozšířen zabezpečovací systém. Na Zámku 1 byly instalovány zábrany proti 
padání tašek na nádvoří zámku.  
V roce 2023 pokračovala obnova budovy výletiště Veranda na Obůrce. Byly dokončeny 
započaté práce z roku 2022, kdy v 2. NP byla zřízena technická místnost pro umístění 
plynového kotle a v 1. N.P. bylo provedeno nové hygienické zázemí. Ke konci roku 2023 byly 



17 
 

zahájeny pokračující práce směřující k vytvoření skladu hasičů, skladu občanské aktivity, 
dokončení prostor sálu a přísálí a zřízení místnosti pro přípravu jídel. 
V roce 2023 byla pravidelně využívána platforma Mobilního rozhlasu, která se přejmenovala 
na Munipolis. Veřejnost je pomocí informační platformy Munipolis pravidelně informována o 
důležitém dění ve městě, uzavírkách, přerušení dodávek elektrické energie nebo odstávkách 
vody. V pravidelných týdenních newsletterech jsou shrnovány nejdůležitější zprávy z města 
ale také pozvánky a tipy na kulturní a společenské akce. Informace jsou uživatelům zasílány 
také pomocí aplikace přímo do mobilních telefonů. Na odstávky a uzavírky upozorňujeme 
obyvatele dané lokality adresně také těsně před zahájením omezení. Město využívá také 
monitoring tisku a služby Chytrého zpravodaje, který nabízí on-line přístup ke všem 
výtiskům Zpravodaje města Blanska v listovací podobě a přidává vytištěným informacím 
další rozměr. Chytrý zpravodaj je vybaven také desítkami odkazů rozšiřujících základní 
tištěnou informaci například o videa, fotogalerie, záznamy ze zasedání zastupitelstva, link na 
stránky pořadatelů jednotlivých akcí, doplňující informace z webových stránek města. 
V rámci údržby památníků a soch byla provedeno statické zajištění zvoničky a oprava 
soklu kapličky v Dolní Lhotě. Dále bylo provedeno vyčištění, penetrace a výmalba plastiky u 
MŠ Údolní. 
Byla provedena oprava rozhlasů  v Lažánkách a na Klepačově.  
Byl dokončen dokument ze série Živá paměť města o významné osobnosti moravské 
archeologie 2. poloviny 19. století, lékaři, archeologovi a speleologovi, který v Blansku a 
Moravském krasu působil, Jindřichu Wanklovi. Započaty byly práce na dokumentu o 
blanenském pedagogovi a baseballistovi Jaroslavu Krejčímu, který stál u zrodu baseballu ve 
městě.  
Byla ukončena spolupráce s Janem Popelkou, který zajišťoval provoz Blanenské televize a 
natáčení pravidelných reportáží o dění ve městě v tzv. Videožurnálů TV Blansko. Od 
listopadu 2023 jsou reportáže o dění ve městě zajištěny pomocí pravidelného měsíčního 
souhrnu, tzv. Videozpravodaje, který je zveřejňován na Facebooku města Blanska a na 
Youtube kanálu „město Blansko“. 
Oblast zahraničních styků se v roce 2023 začala více rozvíjet po dozvucích koronavirové 
pandemie a aktivity mezi partnerskými městy se začaly znovu obnovovat.  
Polští policisté se opět zúčastnili mezinárodních střeleckých závodů O pohár starosty. 
Blansko navštívil Městský klub důchodců z Komárna. Proběhl čtvrtý ročník Mezinárodního 
turnaje mladších žáků za účastí týmů z polské Legnice. V letních měsících byl financován 
pobyt sportovců z Legnice v Blansku. Plavecký klub Delfínek již tradičně absolvoval 
pravidelné soustředění. V roce 2023 se podařilo po koronavirové odmlce zrealizovat projekt 
z roku 2020 - Next Green Generation, ve spolupráci s partnerským městem Scandiano. 
Proběhl opět také další ročník Půlmaratonu Moravským krasem, kterého se zúčastnila 
dvoučlenná delegace z polské Legnice a čtyřčlenná delegace ze slovenského Komárna. 
Následně se naši sportovci zúčastnili Legnického půlmaratonu. Zástupci města Blanska 
navštívili partnerské město Mürzzuschlag u příležitosti 100. výročí města Mürzzuschlag. 
Poprvé se v Blansku uskutečnilo přátelské utkání v kuželkách mezi KK Blansko a SKV 
Raiffeisen Mürzzuchlag. Kuželkářský klub se poté zúčastnil přátelského utkání 
v partnerském městě Mürzzuschlag. V Blansku jsme na podzim uvítali delegace 
z partnerských měst Legnica, Scandiano a Komárno na městské akci  Vítání svatého 
Martina, pro které byl připraven bohatý kulturní program. Fotbalisté z FK Blansko již tradičně 
zúčastnili Mikulášského turnaje v Legnici. 
V rámci zahraničních styků byla poskytnuta dotace FK Blansko, a to na 4. ročník 
mezinárodního turnaje mladších žáků a na Mezinárodní turnaj v Legnici, kterých se blanenští 
fotbalisté zúčastnili. Dotace byla poskytnuta také KK Blansko na Přátelská utkání 
kuželkářských klubů KK Blansko a SVK Raiffeisen Mürzzuschlag,  
Komise pro občanské záležitosti města Blansko zajišťuje předávání dárkových poukazů, 
dárkové balení čajů nebo knižní publikace Blansko včera a dnes, popř. květinových darů 
jubilantům při dovršení 80-ti, 85-ti, 90-ti  a více let života (v roce 2023 se tato návštěva týkala 
500 jubilantů) a při příležitosti zlaté či diamantové svatby; komise nakupuje hračky na vítání 
nových občánků (jedná se o děti mající trvalý pobyt ve městě Blansko). V roce 2023 
proběhlo 3x vítání občánků. Přivítáno bylo celkem 44 přihlášených dětí. Děti obdrží dárek - 
hračku a dárkové poukázky v hodnotě 1 000 Kč. V roce 2023 se komise podílela na oslavě 



18 
 

svátku Dne matek a Dne otců, kde bylo k těmto svátkům uhrazeno promítání filmů (Přání k 
narozeninám a Zatmění). V roce 2023 byla uhrazena dechová hudba, ozvučení a věnec, 
(který je kladen k „Andělovi“ na hřbitově) při pietní vzpomínce za zesnulé spoluobčany. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 90,7 % viz tabulka č. 17.  

 
 Tabulka 17 

Oddíl 33  Kultura 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 3313 Filmová tvorba, distribuce, kina a 
shromažďování audiovizuálních archiválií 3 384,0 3 384,0 3 314,0 97,9 

Kino - příspěvek na provoz 3 114,0 3 114,0 3 114,0 100,0 

Dokumenty o významných blanenských osobnostech 270,0 270,0 200,0 74,1 

§ 3314 Činnosti knihovnické 8 339,0 9 059,0 9 059,0 100,0 

Městská knihovna - příspěvek na provoz 8 339,0 8 339,0 8 339,0 100,0 

Městská knihovna – mimořádná dotace 0,0 720,0 720,0 100,0 

§ 3315 Činnost muzeí a galerií 21 800,0 25 468,0 23 116,8 90,8 

Muzeum – investice – Podzámčí, obnova budovy I. 
etapa 

200,0 200,0 134,6 67,3 

Podzámčí, obnova budovy II. etapa 21 600,0 25 268,0 22 982,2 91,0 

§ 3319 Ostatní záležitosti kultury 3 763,0 7 313,0 4 787,6 65,5 

Dotace v oblasti kultury a zájmové činnosti a 
významné akce 

2 823,0 2 823,0 2 664,1 94,4 

Technické zajištění akcí pořádaným pod záštitou 
města 

140,0 140,0 134,0 95,7 

Údržba památníků a soch 200,0 200,0 87,3 43,7 

Údržba kulturních zařízení 500,0 500,0 320,8 64,2 

Promenádní koncerty  100,0 100,0 66,2 66,2 

Obůrka - Veranda - PD 0,0 3 450,0 1 434,2 41,6 

Dělnický dům - izolace budovy 0,0 100,0 81,0 0,0 

§ 3341 Rozhlas a televize 2 060,0 2 010,0 1 284,6 63,9 

Údržba místních rozhlasů 150,0 100,0 10,2 10,2 

Provoz městského televizního vysílání 1 860,0 1 860,0 1 274,4 68,5 

Vybavení TV studia 50,0 50,0 0,0 0,0 

§ 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 262,0 262,0 252,8 96,5 

Mobilní rozhlas 127,0 127,0 118,6 93,4 

Chytrý zpravodaj 55,0 55,0 54,3 98,7 

Monitoring tisku 80,0 80,0 79,9 99,9 

§ 3392 Zájmová činnost v kultuře 11 446,0 13 456,0 13 456,0 100,0 

KSMB - příspěvek na provoz  11 446,0 12 466,0 12 466,0 100,0 

KSMB - mimořádná dotace 0,0 990,0 990,0 100,0 

§ 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sdělovacích prostředků 

675,0 675,0 637,2 94,4 

Zahraniční styky - tlumočení, cestovné atd. 156,0 243,0 237,1 97,6 
Zahraniční styky - dotace fyzickým a právnickým 
osobám 

190,0 103,0 103,0 100,0 

Komise pro občanské záležitosti 329,0 329,0 297,1 90,3 

CELKEM 51 729,0 61 627,0 55 908,0 90,7 

 

Oddíl 34 – Tělovýchova a zájmová činnost 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Společnosti Služby 
Blansko, s.r.o., která zajišťuje správu sportovišť, byly poskytnuty individuální dotace na 
opravy a rekonstrukce.  
Na základě koncepčních dokumentů města věnovaných podpoře sportu byly dotační 
prostředky pro rok 2023 vyplaceny opět v rámci tzv. tří složek. Největší část prostředků (65 
%) byla poskytnuta provozovateli sportovišť v majetku města, díky čemuž došlo ke snížení 



19 
 

jednotkových cen pronájmů sportovišť pro organizovanou činnost místních sportovních 
subjektů. Zbylá část prostředků byla rozdělena na údržbu a provoz sportovních zařízení 
mimo majetek města (10 %) a na vlastní činnost jednotlivých sportovních subjektů (25 %). 
Počet žadatelů o dotaci na podporu sportu je dlouhodobě vyrovnaný, v roce 2023 byla přímá 
finanční programová podpora poskytnuta celkem 22 sportovním subjektům, které nadto 
obdržely i nepřímou finanční podporu prostřednictvím snížených cen pronájmů 
poskytovaných na městských sportovištích Službami Blansko. 
Kromě programových dotací byly v roce 2023 mimořádnými prostředky ve formě 
individuálních neinvestičních dotací podpořeny významné sportovní akce konající se na 
území města. Přímá finanční podpora byla poskytnuta na akci Půlmaraton Moravským 
krasem, ale byly podpořeny i další kluby působící ve městě (FK Blansko, s. r. o., TJ ASK 
Blansko, Basketbalový klub Blansko, Blanenský basketbalový klub, TJ Sokol Lažánky, ČMF-
SC BIKETRIAL CZECH, FBK Atlas Blansko, Kuželkářský klub Blansko, Dynamiters Blansko 
HK, Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko a Fénix sport Blansko), buď na pořádání 
významné soutěže nebo účasti na ní, nebo na další podporu činnosti. Investiční účelová 
dotace byla poskytnuta Olympii Blansko na kanalizační přípojku a související technologie na 
baseballovém stadionu v Blansku.  
Tradiční vyhlášení ankety Nejlepší sportovec města proběhlo v rámci  sportovního plesu. 
V rámci běžné operativní správy byla standardně prováděna průběžná údržba městských 
sportovišť, a to jak dětských hřišť, tak jednotlivých herních prvků rozmístěných na území 
města i jeho částí. 
 
Z rozpočtu města bylo financováno několik rozsahově i finančně náročných oprav a investic 
do sportovní infrastruktury Sportovního ostrova Ludvíka Daňka. 
 Rekonstrukce atletického stadionu zahrnovala rekonstrukci atletické dráhy, povrchu 

fotbalového hřiště, rekonstrukci stupňů tribun kolem fotbalového hřiště, dodání 
skladového kontejneru pro uložení vybavení atletů apod.   

 Rekonstrukce Sportovní haly Mlýnská - na podzim roku 2023 byla zahájena 
rekonstrukce budovy sportovní haly, kde tato rekonstrukce spočívá v sanaci obvodových 
zdí budovy. Sanační práce jsou práce velmi specifické a velmi náročné. Stavba byla 
časově naplánována tak, že bude plynule pokračovat i v roce 2024. V roce 2023 byly 
vynaloženy finanční prostředky ve výši 2 017 tis. Kč. 

 V rámci Revitalizace RO Palava byla dokončena oprava stávajícího dětského hřiště.  
Probíhá projekční příprava úprav celé rekreační oblasti.  

 V rámci participativního rozpočtu byly realizovány 3 akce: zpevněná plocha před 
městskou knihovnou, slackline u baseballového hřiště na sportovním ostrově a stezka 
bosou nohou na nábřeží Svitavy. 

 Bylo pokračováno v prověřování kapacit a možného rozvoje objektu haly Údolní ve formě 
studií. K dalšímu řešení byla zvolena varianta, kdy v druhém nadzemním podlaží budou 
umístěny prostory herny stolního tenisu.  

 Bylo pokračováno v projektové přípravě novostavby objektu krytého bazénu. S ohledem 
na finanční možnosti města byla zpracována optimalizace projektu spočívající v redukci 
původně zamýšlených ploch, která je dále využita při zadání zakázky na zhotovitele 
stavby. Bylo vypsáno zadávací řízení na zhotovitele stavebních prací s využitím systému 
Design and Build. 

 Realizací decentralizace vytápění na sportovním ostrově došlo k obnově funkčnosti 
kotelen na Sportovním ostrově v Blansku. Jedná se o kotelny situované v objektu 
sportovní haly, v sekci šaten u zimního stadionu a u ubytovny zimního stadionu. V 
kotelnách byly osazeny nové plynové kotle, bylo provedeno napojení na plyn, byly 
provedeny nové instalace měření a regulace a související stavební práce. 

V rámci BESIPu bylo realizováno několik dopravně bezpečnostních a preventivních akcí, 
které spadají pod Národní a Krajskou strategii bezpečnosti silničního provozu. Jednalo se 
zejména o „Dopravní soutěž mladých cyklistů“ a „Okresní kolo hlídek mladých zdravotníků“. 
K dalším patří účast města na akcích sraz Trabantů, TFA Doubravice nad Svitavou, 
Písničkové Tetiny, Senioři jako účastníci silničního provozu Blansko, Známe pravidla na 
silnicích v Adamově. Ve dvou termínech se uskutečnil Den otevřených dveří s doprovodným 
programem na Dětském dopravním hřišti v Blansku.  



20 
 

Rozpočet oddílu byl  čerpán na 84,5 % viz tabulka č. 18.  

Tabulka 18 

Oddíl 34 Tělovýchova a zájmová činnost 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví města 24 250,0 56 800,0 47 230,5 83,2 

Sportoviště (Zimní stadion,  koupaliště)  - dotace 
Služby Blansko, s.r.o. 10 250,0 10 550,0 10 550,0 100,0 

Sportoviště - atletický stadion a fotbalové hřiště 14 000,0 22 100,0 21 818,3 98,7 

Rekonstrukce sportovní haly Mlýnská 0,0 4 250,0 2 017,4 47,5 

Oprava střechy zimního stadionu 0,0 4 000,0 1 856,8 46,4 

Hala Údolní 0,0 1 500,0 107,3 7,2 

Údolní - přestavba kabin 0,0 1 500,0 206,7 13,8 

Decentralizace vytápění Sportovního ostrova 0,0 6 200,0 5 949,7 96,0 

Krytý bazén  0,0 6 700,0 4 724,3 70,5 

§ 3419 Ostatní sportovní činnost 16 320,0 17 665,0 16 610,5 94,0 

Dotace sportovním subjektům a významné akce 16 270,0 17 615,0 16 566,0 94,0 

Nejlepší sportovec roku a nákup pohárů 50,0 50,0 44,5 89,0 

§ 3421 Využití volného času dětí a mládeže 2 822,0 3 144,0 2 068,6 65,8 

Údržba dětských hřišť 2 420,0 2 420,0 1 676,6 69,3 

Dětské dopravní hřiště - údržba 190,0 190,0 114,9 60,5 

BESIP 50,0 50,0 49,3 98,6 
Jmenovité akce: Regenerace vnitrobloku Poříčí, 
Olešná - hřiště 

0,0 322,0 115,5 35,9 

Správce veřejných hřišť 162,0 162,0 112,3 69,3 

§ 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 3 600,0 6 677,0 5 311,9 79,6 

Rekreační oblast Palava  - dotace na provoz a údržbu 
- Služby Blansko, s.r.o. 800,0 800,0 800,0 100,0 

Rekreační oblast Palava - údržba areálu 100,0 100,0 53,2 53,2 

Projekty participativního rozpočtu 700,0 700,0 681,4 97,3 

Revitalizace rekreační oblasti Palava 2 000,0 5 077,0 3 777,3 74,4 

CELKEM 46 992,0 84 286,0 71 221,5 84,5 

 
 

Oddíl 35 Zdravotnictví  
Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. 
Z rozpočtu Jihomoravského kraje byla poskytnuta dotace na zajištění lékařské 
pohotovostní služby ve výši 1 450 tis. Kč. Celkové náklady na LPS činily 2 181 tis. Kč. Dále 
byly z rozpočtu Jihomoravského kraje poskytnuty finanční prostředky formou daru na 
podporu provozu nemocnice ve výši 5 mil. Kč.  
Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci projektu Přístrojové vybavení pro Nemocnici 
Blansko převedlo nemocnici v rámci čerpání výdajů státního rozpočtu finanční prostředky ve 
výši 27 724 tis. Kč. Z kapitoly Ministerstva zdravotnictví byly nemocnici převedeny účelové 
finanční prostředky na Kompenzaci nákladů na nespotřebované léčivé přípravky obsahující 
monoklonální protilátky v souvislosti s onemocněním COVID-19 ve výši 1.392,2 tis. Kč a 
účelové finanční prostředky na Krytí nefinančních benefitů zaměstnanců za účelem prevence 
negativních dopadů psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil 
pracovníků ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 ve výši 576 tis. Kč. 
Dále bylo uhrazeno na základě faktur technické zhodnocení majetku svěřeného 
nemocnici do správy v celkové výši 12 992,6 tis. Kč (stavební úprava čističky odpadních 
vod z ONM pro záložní zdroj mediplynů a kompresorovnu nemocnice a rekonstrukce vodo-
topo, elektro, ZTI – poliklinika). 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 97,1 % viz tabulka č. 19.                                                                                                                                                       

        
               



21 
 

                  Tabulka 19 

Oddíl 35 Zdravotnictví 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

3513 Lékařská služba první pomoci 0,0 1 450,0 1 450,0 100,0 
Lékařská služba první pomoci 0,0 1 450,0 1 450,0 100,0 

§ 3522 Ostatní nemocnice 8 728,5 49 132,7 47 684,8 97,1 

Nemocnice Blansko - technické zhodnocení majetku 8 728,5 14 440,5 12 992,6 90,0 

Nemocnice Blansko - účelové dotace 0,0 34 692,2 34 692,2 100,0 

CELKEM 8 728,5 50 582,7 49 134,8 97,1 

 
 
Oddíl 36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 
Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Průběžně byly 
hrazeny úroky z úvěru na odkup soustavy centrálního zásobování teplem. 
V rámci veřejného osvětlení byly hrazeny výdaje za energii a běžnou údržbu. 
Údržba a úklid hřbitova byl hrazen z vybraných finančních prostředků za nájemné 
Pohřebním ústavem Blansko. V rámci stavebních prací na hřbitově došlo k opravě části 
střechy obřadní síně a dále byla zahájena výstavba kolumbária III., včetně zpevněných 
ploch, osvětlení a zeleně. 
Dále byly hrazeny výkupy pozemků a odkup garáže schválené zastupitelstvem města.  
V rámci výdajů za projektovou dokumentaci a související výdaje byly hrazeny zejména 
přípravy akcí plánovaných na příští rozpočtová období, např. projektová dokumentace ul. 
Erbenova, regenerace sídliště Zborovce V. etapa.  
Byly také uhrazeny výdaje za tzv. sociální pohřeb 3 zemřelých, u kterých ve lhůtě 96 hodin 
od oznámení úmrtí nesjednal žádný vypravitel pohřbu řádné pohřbení. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 71,2 % viz tabulka č. 20. 

 
Tabulka 20 

Oddíl 36 Bydlení, komunální služby a územní 
rozvoj 

Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 3613 Nebytové hospodářství 220,0 920,0 727,4 79,1 

Knihovna - odstranění vad, oprava výtahu, posudky 120,0 170,0 80,2 47,2 

Výkup objektu 0,0 650,0 619,5 95,3 

Centrální dodavatel - burza 100,0 100,0 27,7 27,7 

§ 3631 Veřejné osvětlení 15 680,0 19 280,0 14 198,3 73,6 

Veřejné osvětlení - energie, běžné opravy a údržba 15 500,0 15 500,0 10 871,0 70,1 

Veřejné osvětlení - revize 180,0 180,0 0,0 0,0 

Regenerace vnitrobloku Poříčí 0,0 600,0 548,8 91,5 

Přemostění na Staré Blansko 0,0 2 800,0 2 778,5 99,2 

Horní Lhota - nové VO 0,0 200,0 0,0 0,0 

§ 3632 Pohřebnictví 5 056,0 5 056,0 2 036,4 40,3 

Údržba a úklid hřbitova  1 000,0 1 500,0 560,0 37,3 

Hřbitov - rekonstrukce obřadní síně, kolumbárium 4 000,0 3 500,0 1 453,9 41,5 

Pohřebné - za zesnulé, o které se nemá kdo postarat 56,0 56,0 22,5 40,2 

§ 3634 Zásobování teplem  5 768,0 8 068,0 6 306,1 78,2 

Centrální zásobování teplem - splátka úroků a 
investice 

5 768,0 5 768,0 4 106,1 71,2 

Založení Teplo Blansko s.r.o.  0,0 2 300,0 2 200,0 95,7 

§ 3635 Územní plánování 310,0 1 110,0 201,9 18,2 

Zhotovení územně analytických podkladů 100,0 100,0 51,2 51,2 

Územní plán 200,0 200,0 0,0 0,0 

Standardizace územního plánu 0,0 800,0 145,2 18,2 

Územní studie krajiny ORP 10,0 10,0 5,5 55,0 



22 
 

§ 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 

4 420,0 5 152,0 4 713,2 91,5 

Skladové hospodářství 80,0 80,0 70,0 87,5 

Provoz veřejného WC - Služby Blansko, s.r.o. 550,0 550,0 550,0 100,0 

Geometrické zaměření 80,0 80,0 48,3 60,4 

Daň z nemovitých věcí 6,0 6,0 1,4 23,3 

Aktualizace programu a map 20,0 20,0 12,9 64,5 

Znalecké posudky, výpisy z LV, nájemné 364,0 266,0 177,5 66,7 

Projektová dokumentace a související výdaje 500,0 916,9 869,8 94,9 

Výkupy pozemků, objektů a věcná břemena 880,0 978,0 958,6 98,0 

Vynětí pozemků z LPF a ZPF 40,0 40,0 24,8 62,0 

Náhrada za duplicitu evidenčního čísla 5,0 5,0 4,4 88,0 

Podzámčí, obnova budovy III. etapa 50,0 50,0 0,0 0,0 

Strategický plán města 586,0 586,0 585,6 99,9 

Veřejně prospěšné práce 1 259,0 1 574,1 1 409,9 89,6 

CELKEM 31 454,0 39 586,0 28 183,3 71,2 

 
 

Oddíl 37 – Ochrana životního prostředí 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem.  Rozpočet oddílu 
byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem.  Na území města Blanska a jeho 
městských částech zabezpečuje nakládání s odpady svozová firma AVE CZ odpadové 
hospodářství, s.r.o. a s biologicky rozložitelnými odpady nakládá společnost Kaiser servis, 
spol. s r.o. Město Blansko má 36 stálých stanovišť pro přistavování velkoobjemových 
kontejnerů. Na tato stanoviště jsou kontejnery přistavovány na jaře a na podzim, kdy 
občané provádí jarní a podzimní úklid. 
Na území města a území částí města je podporován přístup k separaci občanů rozmístěním 
velkoobjemových kontejnerů na tříděný papír, plasty a sklo. Občané dále mají možnost 
využívat kontejnery na sběr textilu, sběr vyřazených malých elektrospotřebičů nebo nádoby 
na sběr potravinářských olejů a tuků. 
V lednu byl opět organizován svoz vánočních stromků. Proběhl rozšířený svoz biologicky 
rozložitelného odpadu ze zahrad od rodinných a bytových domů a z některých 
zahrádkářských lokalit. Bioodpad i nadále ale mohou obyvatelé města, kteří mají zaplacený 
poplatek za komunální odpad, odkládat také přímo na místní kompostárně zdarma. 
Nově bylo rozmístěno 10 ks zvonů na sběr kovů. Byl také navýšen počet nádob na sběr 
rostlinných olejů a tuků.  
Sběrné středisko odpadů je využíváno a slouží i jako místa zpětného odběru 
elektrozařízení.   
V oblasti péče o vzhled obcí a zeleň je  4x ročně sečeno a 2x ročně vyhrabáváno cca 50 ha 
travnatých ploch. Dále probíhá pravidelná údržba živých plotů a keřových porostů. Dle 
potřeby jsou také koseny ruderální porosty převážně u cyklostezek. Odpad z této údržby je 
likvidován na kompostárně. Do údržby zeleně spadá i péče o květinové záhony a mobilní 
zeleň. Na travnatých plochách jsou také pravidelně sbírány polety a psí exkrementy. Na 
základě vydaných povolení odboru životního prostředí jsou káceny problematické stromy. V 
případě nejasností o zdravotním stavu si město nechává zpracovat znalecký posudek, dle 
kterého se následně řídí. Za pokácené dřeviny jsou vysazovány stromy nové. V roce 2023 
proběhla náhradní výsadba 37 ks stromů a další desítky kusů stromů a keřů byly vysázena 
v rámci jednotlivých investičních akcí. 
Výdaje na rozbory zemin a vod nebyly čerpány, neboť se nevyskytl žádný havarijní stav, 
kdy by čerpání těchto výdajů bylo potřebné. Výdaje na správu v ochraně životního prostředí 
byly nižší, což bylo způsobeno neprováděním žádných oprav přístrojů z důvodu jejich 
neporuchovosti. Byly provedeny návrhy nových památných stromů (Blansko, Černá Hora, 
Karolín) a revize stávajících památných stromů pro účely digitalizace památných stromů ve 
správním obvodu ORP Blansko. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 89,3 % viz tabulka č. 21.  
                                                                                                                                                                                                                    



23 
 

      Tabulka 21 

Oddíl 37 Ochrana životního prostředí 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 3713 Změny technologií vytápění 25,0 25,0 0,0 0,0 

Údržba plynovodů 25,0 25,0 0,0 0,0 

§ 3719 Ostatní činnost k ochraně ovzduší 0,0 47,0 47,0 100,0 

Emisní poplatek 0,0 47,0 47,0 100,0 

§ 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 72,0 72,0 36,0 50,0 

Nebezpečné odpady a suť 72,0 72,0 36,0 50,0 

§ 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 37 079,0 37 079,0 33 911,0 91,5 

Velkoobjemové kontejnery 600,0 600,0 517,1 86,2 

Vyvážení odpadkových košů 1 920,0 2 120,0 1 836,1 86,6 

Likvidace separovaného odpadu 6 970,0 9 070,0 8 708,2 96,0 

Rozšíření separace 300,0 200,0 91,5 45,8 

Svoz TDO - občané, zahrádkáři 14 282,0 13 982,0 13 855,2 99,1 

Sběrný dvůr - provoz a opravy SSO  6 440,0 6 440,0 5 023,5 78,0 

Svoz kompostovatelného odpadu ze zahrad 4 812,0 3 412,0 2 925,8 85,8 
Oprava a údržba svozových nádob a nákup nových 
kontejnerů 

575,0 75,0 5,1 6,8 

Zbudování nových stání pro kontejnery 900,0 350,0 281,0 80,3 

Likvidace černých skládek 280,0 830,0 667,5 80,4 

§ 3729 Ostatní nakládání s odpady 15,0 15,0 6,1 40,7 

Překladiště - provoz 15,0 15,0 6,1 40,7 

§ 3733 Monitoring půdy a podzemní vody 10,0 10,0 0,0 0,0 

Rozbory zeminy a vod 10,0 10,0 0,0 0,0 

§ 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 23 104,0 23 114,0 19 898,9 86,1 

Montáž a demontáž stromu a nová vánoční výzdoba  400,0 400,0 233,2 58,3 

Sběr psích exkrementů 324,0 324,0 323,7 99,9 

Údržba trávníků, dřevin apod. 13 100,0 13 100,0 13 100,0 100,0 

Likvidace invazních rostlin 30,0 30,0 0,0 0,0 

Kácení dřevin, náhradní výsadba a ošetření 1 200,0 1 200,0 560,7 46,7 

Údržba městského mobiliáře  1 200,0 1 200,0 1 041,0 86,8 

Kosení ruderálních porostů 400,0 400,0 382,6 95,7 

Likvidace odpadu ze zeleně 800,0 800,0 155,2 19,4 

Údržba květinových záhonů 3 500,0 3 500,0 3 177,5 90,8 

Odplevelení nových výsadeb 700,0 700,0 414,7 59,2 

Zalévání nových výsadeb 500,0 500,0 227,8 45,6 

Údržba plochy  po hotelu Dukla 950,0 950,0 272,8 28,7 

Zámecký park - oprava 0,0 10,0 9,7 97,0 

§ 3769 Ostatní správa v ochraně životního 
prostředí 105,0 105,0 95,0 90,5 

Znalecké posudky a oprava a udržování přístrojů 25,0 25,0 15,0 60,0 

Označení a údržba památných stromů 80,0 80,0 80,0 100,0 

CELKEM 60 410,0 60 467,0 53 994,0 89,3 

 
Oddíl 43 Sociální služby a společné činnosti v sociálním zabezpečení a politice 
zaměstnanosti 
Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. 
Odborné sociální poradenství zabezpečuje „Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské 
vztahy“. Její provoz byl hrazen z dotací Jihomoravského kraje pro rok 2023 v oblasti podpory 
poskytování sociálních služeb v souladu s § 101a) a § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů v celkové výši 1 185,3 tis. Kč.  
V roce 2023 obdrželo město příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou agendy 
sociálně-právní ochrany dětí) formou dotace na zajištění činností, které jsou vykonávány v 



24 
 

souvislosti s povinnostmi uvedenými v zákoně o sociálních službách a zákoně o pomoci v 
hmotné nouzi, ve výši 1 757,190 tis. Kč. Příspěvek byl využit na úhradu personálního 
zajištění výkonu sociální práce.  
Město Blansko zajišťuje provoz, údržbu a činnost Městského klubu důchodců. Činnost 
klubu je rozdělena do dvou částí, kdy v rámci první – neregistrované sociální služby – jsou 
seniorům v pracovní dny vydávány obědy s možností i jejich přímé konzumace v tamní 
jídelně, a v rámci druhé části – kulturní a zájmové činnosti – jsou seniorům poskytovány 
materiální, prostorové, technické i personální podmínky pro jejich společenskou aktivizaci a 
realizaci. V roce 2023 se podařilo získat dotaci z JMK z programu Podpora rodinné a 
seniorské politiky na úrovni obcí ve výši 34 tis. Kč, ze které byla částečně hrazena právní 
poradna v Městském klubu důchodců a částečně byla dotace použita na oslavu Dne seniorů, 
který proběhl v Dělnickém domě Blansko. Realizaci této akce také podpořila darem J&T 
Banka ve výši 20 tis. Kč. Ke konci roku měla členská základna celkem 970 členů. 
Stravování důchodců je zajištěno v prostorách Městského klubu důchodců dovozem jídel 
ze ZŠ TGM. Výše nákladů a příjmů se odvíjí od počtu odebraných obědů ze strany klientů. V 
roce 2023 bylo vydáno v Městském klubu důchodců celkem 11 809 obědů. Rozvoz obědů do 
domácností seniorům v Blansku zajišťují místní gastronomické firmy. 
Pečovatelská služba byla zajišťována v roce 2023 celkem 251 občanům města Blansko a 
jeho příměstských částí. Služba je poskytována terénní formou (v domácnostech klientů a v 
domech s pečovatelskou službou na ulici 9. května 1 a Pod Javory 32). Mzdové náklady 
pečovatelské služby byly z části hrazeny z poskytnutých dotací Jihomoravského kraje pro 
rok 2023 v souladu s § 101a) a § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů v celkové výši 11 815,9 tis Kč.  
V roce 2023 obdrželo dotaci z rozpočtu města na činnost 10 poskytovatelů sociálních služeb 
s 23 registrovanými sociálními službami, se kterými byly uzavřeny veřejnoprávní smlouvy. 
Dotace nestátním neziskovým organizacím byla poskytnuta v celkové výši 10 213,0 tis. Kč. 
Dotace směřovaly na zajištění sociálních služeb na území města Blansko a ORP s 
podmínkou, že tato služba je registrována v registru poskytovatelů sociálních služeb a je 
zařazena do Základní sítě JMK. Služby sociální prevence a poradenství byly dotačně 
podpořeny částkou 5 628,0 tis. Kč, služby sociální péče částkou 4 585,0 tis. Kč. 
V rámci spolupráce na spolufinancování sítě sociálních služeb na území ORP bylo s obcemi 
SO ORP Blansko uzavřeno v roce 2023 celkem 40 smluv. Obce tak do systému přispěly 
částkou 2 920,5 tis. Kč.  
Náklady související se zabezpečením činnosti sociálně-právní ochrany dětí byly hrazeny z 
dotace MPSV ve výši 8,996 mil. Kč. Finanční prostředky byly využity především na úhradu 
mzdových nákladů, na profesní rozvoj zaměstnanců a zakoupení materiálního a technického 
vybavení zaměstnanců sociálně-právní ochrany dětí. Město Blansko mělo v roce 2023 
uzavřeno se 14 obcemi správního obvodu obce s rozšířenou působností veřejnoprávní 
smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku sociálně-právní ochrany dětí. Obce 
uhradily celkem 124 tis. Kč. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 89 % viz tabulka č. 22. 

 
  Tabulka 22 

Oddíl 43 Sociální služby a společné činnosti v 
sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti 

Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 4312 Odborné sociální poradenství 1 887,0 1 887,0 1 336,3 70,8 

Poradna pro rodinu manželství a mezilidské vztahy - 
provozní výdaje včetně mezd zaměstnanců a 
zákonných odvodů 

1 887,0 1 887,0 1 336,3 70,8 

§ 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a 
mládeži 9 515,0 9 515,0 8 779,6 92,3 

Sociálně právní ochrana dětí 9 515,0 9 515,0 8 779,6 92,3 

§ 4341 Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi 150,0 150,0 1,7 1,1 

Příspěvek ke zmírnění mim. životních situací fyzickým 
osobám 

150,0 150,0 1,7 1,1 



25 
 

§ 4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním 
skupinám obyvatelstva 

8 149,0 8 370,0 5 868,5 70,1 

Městský klub důchodců - provozní a mzdové výdaje 1 938,0 1 938,0 1 536,3 79,3 

Městský klub důchodců - činnost 381,0 381,0 211,9 55,6 

Sociální byty - dovybavení 38,0 38,0 19,2 50,5 

Stravování důchodců - obědy 2 400,0 2 400,0 1 066,3 44,4 

Sociální práce - provozní výdaje   3 292,0 3 459,0 2 977,3 86,1 

Den seniorů 40,0 60,0 23,5 39,2 

Podpora rodinné a seniorské politiky 0,0 34,0 34,0 100,0 

Komunitní plánování sociálních služeb 60,0 60,0 0,0 0,0 

§ 4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a 
podpora samostatného bydlení 19 032,0 19 957,0 18 693,5 93,7 

Pečovatelská služba - provozní výdaje vč. mzdových  19 032,0 19 957,0 18 693,5 93,7 

oddíl 43  Sociální služby a pomoc - § dle činností 10 800,0 10 455,8 10 213,0 97,7 

Dotace na služby sociální péče a sociální prevence 10 800,0 10 455,8 10 213,0 97,7 

§ 4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální 
prevence 

100,0 100,0 0,0 0,0 

Prevence sociálně-patologických jevů 100,0 100,0 0,0 0,0 

CELKEM 49 633,0 50 434,8 44 892,6 89,0 

 
 

Oddíl 52  Civilní připravenost na krizové stavy 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Byl zakoupen nový 
notebook, který je zároveň využíván k práci v kanceláři místo původního PC. Další potřeby 
na nákup vybavení oddělení krizového řízení v tomto roce nevznikly.  
V roce 2023 byla ukončena realizace dotačního projektu „Výstražný a informační systém 
města Blansko a Digitální povodňový plán města Blansko“ v celkové výši 9 256 519,52,-Kč, 
kdy celková dotace poskytnuta z MŽP ČR byla ve výši 6 241 069,-Kč.  
Schválená havarijní rezerva ve výši 10 tis. Kč nebyla v r. 2023 čerpána.  
Rozpočet byl čerpán na 99,9 % viz tabulka č. 23. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Tabulka 23 

Oddíl 52 Civilní připravenost na krizové stavy 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 5212 Ochrana obyvatelstva 8 802,0 9 084,0 9 083,0 100,0 

Ochrana obyvatelstva - provoz 42,0 42,0 41,1 97,9 

Varovné informační systémy 8 760,0 9 042,0 9 041,9 0,0 

§ 5213 Krizová opatření 10,0 10,0 0,0 0,0 

Krizová opatření - rezerva 10,0 10,0 0,0 0,0 

CELKEM 8 812,0 9 094,0 9 083,0 99,9 

 

Oddíl 53  Bezpečnost, veřejný pořádek 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu se schváleným rozpočtem. Z rozpočtu byly 
hrazeny provozní výdaje městské policie. V oblasti investic proběhla další etapa 
modernizace městského dohlížecího kamerového systému (MKDS):  
- byly vybudovány dva nové kamerové body v parku na ul. Sv. Čecha („U Zborováka“) a 
  na OC Poříčí,   
- byl proveden upgrade kamerových bodů na nám. Republiky a na ul. Smetanova. 
Dále byl zakoupen ruční laserový měřič rychlosti TRU-CAM2 a pořízen automatický externí 
defibrilátor – AED, včetně monitorovací skříňky, který je umístěný na budově sportovní haly 
na ulici Mlýnská.  
Rozpočet oddílu byl čerpán na 97,4 %  - viz tabulka č. 24. 

 



26 
 

      Tabulka 24 

Oddíl 53 Bezpečnost, veřejný pořádek 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 20 758,5 20 858,5 20 318,6 97,4 

Městská policie - provozní výdaje včetně mezd 
strážníků a zákonných odvodů 

19 958,5 19 958,5 19 447,4 97,4 

Investice - kamerový systém, defibrilátor 800,0 900,0 871,2 96,8 

CELKEM 20 758,5 20 858,5 20 318,6 97,4 

 

Oddíl 55  Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem.  
Město Blansko poskytlo ze svého rozpočtu dotaci Hasičskému záchrannému sboru 
Jihomoravského kraje (pro požární stanici Blansko) ve výši 200 tis. Kč. HZS JHM použil 
tuto dotaci na opravu části administrativní budovy v areálu Územního odboru Blansko. Dále 
jim byl poskytnut dar ve výši 360 tis. Kč na zakoupení seskokové matrace. 
Z rozpočtu města bylo jednotlivým jednotkám SDH pořízeno toto vybavení: 
Dolní Lhota - zásahová obuv, přilby, svítilny, žebřík - 50,5 tis. Kč, Horní Lhota - zásahová 
obuv - 25,4 tis. Kč, Klepačov – dýchací přístroj, brašna na masku, reflektory, přilby,  žebřík  - 
69,4 tis. Kč, Obůrka - zásahový oděv - 19,9 tis. Kč, Olešná - zásahový oděv a rukavice, 
proudnice, rozdělovač a zásahové hadice - 56,2 tis. Kč, Těchov - pracovní oděvy, přilba, 
pláštěnky, zásahové rukavice, vozík s nářadím - 46,5 tis. Kč.  
Dále byly také z rozpočtu města hrazeny provozní výdaje jednotlivých jednotek (PHM, voda, 
plyn, elektrická energie, opravy a STK vozidel, lékařské prohlídky, refundace mezd ap.) v 
celkové výši cca 336 tis. Kč.  
V oblasti údržby hasičských zbrojnic byly provedeny pouze práce na elektroinstalaci na 
Klepačově ve výši 15 tis. Kč. Ušetřené prostředky byly přesunuty do provozních výdajů 
především na úhradu neočekávaných oprav a také nárůstu refundací mezd za školení. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 99,6 % viz tabulka č. 25. 

 
Tabulka 25 

Oddíl 55 Požární ochrana a integrovaný záchranný 
systém 

Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 5511 Požární ochrana - profesionální část 200,0 560,0 560,0 100,0 

HZS ČR - příspěvek na činnost a provoz 200,0 560,0 560,0 100,0 

§ 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 625,0 625,0 620,4 99,3 

SDH - provozní výdaje 530,0 607,5 605,3 99,6 

SDH - údržba hasičských zbrojnic 95,0 17,5 15,1 86,3 

CELKEM 825,0 1 185,0 1 180,4 99,6 

 
 

Oddíl 61 – Státní správa, územní samospráva 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem.  
Byl uhrazen poplatek Svazu měst a obcí a výdaje za přezkum hospodaření města provedený 
odbornou firmou.  
Provozní výdaje byly čerpány průběžně dle potřeb provozu a činnosti úřadu. K drobné 
úspoře došlo při nákupu PHM, za právní a konzultační služby, telekomunikační služby a 
kopírování. V oblasti školení zaměstnanci města úspěšně absolvovali desítky školení 
s využitím pro jejich každodenní praxi. 
V oblasti IT technologií odbor OHS dokončil administrativní záležitosti v rámci dvou 
dotačních akcí - „Kybernetická bezpečnost Blansko a „eGovernment Blansko“. U prvně 
jmenované již byly v roce 2023 zahájeny práce. Náklady na tyto akce budou až v roce 2024 
a finanční prostředky jsou ve schváleném rozpočtu pro tento rok.  



27 
 

Dále bylo v této oblasti pořízeno modernější hlasovací zařízení pro zastupitele ve výši 200 
tis. Kč a nákup nového centrálního firewallu pro odhalování aktuálních hrozeb datového 
provozu úřadu ve výši 605 tis. Kč. 
Byly prováděny běžné údržbářské práce v budovách radnice. Z větších akcí  na budově 
radnice na nám. Svobody  opravena trhající se římsa. Byly provedeny revize hromosvodu a  
elektroinstalace – v budově radnice a na nám. Republiky, která  bude použita i pro 
plánovanou rekonstrukci budovy.  
Byla opravena střecha na městském skladu v Horní Palavě. 
Z investičních akcí  
V roce 2023 byla zahájena projekční příprava na celkovou rekonstrukci budovy. Podařil se 
splnit vytyčený plán, a tedy vypsat výběrové řízení na zhotovitele 1. etapy ihned na začátku 
roku 2024. 
V budovách občanských aktivit byl hrazen provoz, energie, údržba, nájemné a vybavení v 
prostorách, které využívají občané v částech města.  
Dále byly hrazeny náklady na činnost OA, které spočívaly především v nákladech na 
pořádání různých společenských a kulturní akcí v částech města. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 97,1 % viz tabulka č. 26. 

 
Tabulka 26 

Oddíl 61 Státní moc, územní samospráva 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 6112 Zastupitelstva obcí 6 123,0 6 323,0 6 116,6 96,7 

Zastupitelé - odměny uvolněným i neuvolněným 
členům zastupitelstva, předsedům výborů a komisí, 
refundace mezd, cestovné, služby telekomunikací, 
pohoštění 

6 123,0 6 323,0 6 116,6 96,7 

§ 6118  Volba prezidenta republiky 0,0 1 173,0 1 158,3 98,7 

Volba prezidenta republiky 0,0 1 173,0 1 158,3 98,7 

§ 6171 Činnost místní správy 123 077,5 124 316,8 113 299,2 91,1 

FIN - ostatní finanční výdaje 300,0 300,0 214,1 71,4 

Příspěvek SMO 70,0 70,0 68,9 98,4 

Přezkum hospodaření 160,0 160,0 145,2 90,8 
Ekonomické poradenství, exekutorský úřad - náklady 
řízení  70,0 70,0 0,0 0,0 

OHS - výdaje na zajištění státní správy a 
samosprávy 

11 154,5 11 759,5 10 296,4 87,6 

Knihy, tisk, spotřební materiál, nákup PHM a drobného 
hmotného majetku, služby pošt a telekomunikací, 
opravy a udržování, inzerce 

7 470,9 7 230,1 5 877,7 81,3 

Obnova HW, SW, školení a servis PC, internet, služby 
MIS, spotřební materiál 3 683,6 3 928,0 3 817,3 97,2 

Kybernetická bezpečnost 0,0 240,8 240,8 100,0 

eGovernment 360,6 360,6 360,6 100,0 

PRAV - personální výdaje 96 220,0 96 544,3 95 065,2 98,5 

Platy a související výdaje, refundace, školení, 
preventivní prohlídky, zaměstnanecký fond  96 220,0 96 544,3 95 065,2 98,5 

SRM - energie, údržba a opravy (mimo běžnou 
údržbu)  

15 403,0 15 713,0 7 723,5 49,2 

Opravy - mimo běžnou údržbu, výtahy, revize, 
vzduchotechnika 

290,0 515,0 351,4 68,2 

Energie 6 900,0 6 900,0 4 253,1 61,6 

Občanské aktivity - údržba budov a úhrada energií 738,0 823,0 592,8 72,0 

Občanské aktivity - činnost  475,0 475,0 457,2 96,3 
Jmenovité akce - elektroinstalace, interiéry, zadní trakt 
budovy 

7 000,0 7 000,0 2 069,0 29,6 

CELKEM 129 200,5 131 812,8 120 574,1 91,5 

 



28 
 

 
Oddíl 62 Jiné veřejné služby a činnosti 
Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Z důvodu války na 
Ukrajině byla poskytnuta pomoc uprchlíkům z Ukrajiny, která i nadále trvá. V městem 
provozovaném ubytování pro uprchlíky na ul. Sladkovského 2b. Blansko, je  nyní  ubytováno 
24 uprchlíků, z nichž 13 v současné době má statut zranitelné osoby a ze strany KrÚ JmK je 
jejich ubytování hrazeno. Jedná se o částku 130.000 Kč měsíčně, která je z naší strany 
fakturována. Počet zranitelných osob se neustále mění a dle toho se také mění i částka, 
která je z naší strany každý měsíc fakturována.  
Náklady spojené s provozem tohoto zařízení (teplo, vody, elektrická energie, drobné opravy) 
byly čerpány ve výši 60% upraveného schváleného rozpočtu. 
V rámci projektu Integrace ukrajinských občanů na území města Blansko  byly 
realizovány kurzy českého jazyka, akce pro české a ukrajinské děti a vánoční workshop 
česko-ukrajinských tradic. Kurzy pomohly ukrajinským občanům zlepšit své jazykové a 
komunikační schopnosti. Zdokonalením českého jazyka se jim zvýšila schopnost 
komunikovat s místními obyvateli a také lépe najít zaměstnání. Dětská akce podpořila 
setkávání českých i ukrajinských dětí. Děti tak měly příležitost ke spolupráci, vzájemné 
inspiraci a podpoře  rozvoje jejich schopností pracovat v týmu. Adventní workshop nabídl 
informace o česko-ukrajinských vánočních tradicích a zvyklostech. 
Rozpočet oddílu byl čerpán na 69,2 % viz tabulka č. 27. 

 
Tabulka 27 

Oddíl 62 Jiné veřejné služby a činnosti 
 

Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 320,0 1 120,0 674,7 60,2 

Pomoc Ukrajině 320,0 1 120,0 674,7 60,2 

§ 6229 Ostatní zahraniční pomoc 0,0 344,2 338,8 98,4 

Projekt na podporu držitelů dočasné ochrany 0,0 344,2 338,8 98,4 

CELKEM 320,0 1 464,2 1 013,5 69,2 

 
 

Oddíl 63 Finanční operace 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. Výdaje, které byly 
uskutečněny v rámci správy aktiv, se týkaly výdajů spojených se správou dlouhodobého a 
krátkodobého portfolia.  
V oblasti pojištění byly městu nahlášeny 2 škody z pojištění odpovědnosti města. Jednalo 
se o úraz na chodníku a zatečení do pronajatých prostor nájemce. Obě tyto pojistné události 
byly uznány jako oprávněné a pojišťovnou bylo vyplaceno plnění dle doložených dokladů. 
Poškození nepožádali město o vyplacení sjednané spoluúčasti ve výši 1 tis. Kč. Na majetku 
města byly řešeny 3 škody (vichřice), 2x dosud neuzavřeno pojišťovnou a 1x dosud 
neopraveno. Z komplexního pojištění města byly dále samostatně hrazeny škody jednotlivým 
příspěvkovým organizacím města a odpovědnostní škody těchto organizací. Výdaje ve výši 
3 823,7 tis. Kč jsou nevyčerpané výdaje na platy a související zákonné odvody roku 2023, 
které byly převedeny na depozitní účet a promítnou se v příjmech roku 2024.  
Rozpočet oddílu byl čerpán na 106,6 % viz tabulka č. 28. 

 
Tabulka 28 

Oddíl 63 Finanční operace 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních 
operací 1 730,0 1 730,0 840,5 48,6 

Bankovní poplatky 270,0 270,0 200,5 74,3 

Správa aktiv J&T Banka 1 360,0 1 360,0 557,0 41,0 

Správa aktiv - odměna poradci 100,0 100,0 83,0 83,0 

§ 6320 Pojištění funkčně nespecifikované 1 030,0 1 230,0 1 125,1 91,5 



29 
 

Pojištění majetku a osob  1 000,0 1 200,0 1 125,1 93,8 

Spoluúčast města na škodách 30,0 30,0 0,0 0,0 

§ 6330 Převody vlastním fondům 0,0 54,5 3 878,2 7 116,0 

Převody hospodářské činnosti 0,0 54,5 54,5 100,0 

Nevyčerpané mzdy a související výdaje 0,0 0,0 3 823,7 0,0 

§ 6399 Ostatní finanční operace 21 900,0 26 864,7 25 205,7 93,8 

Daň z příjmu právnických osob placená obcí 17 000,0 16 719,7 16 719,7 100,0 

Závazek vůči FÚ 4 900,0 10 145,0 8 486,0 83,6 

CELKEM 24 660,0 29 879,2 31 049,5 103,9 

 
 

Oddíl 64  Ostatní činnost 

Rozpočet oddílu byl čerpán průběžně v souladu s upraveným rozpočtem. V rámci finančního 
vypořádání byly vráceny nevyčerpané dotace a průběžně prováděny vratky jistin vybrané od 
stavebníků, kteří potřebují pro svoji stavbu použít pozemek města a po uvedení pozemků do 
původního stavu je jim jistina vrácena.  
Rozpočet oddílu byl čerpán na 99,4 % viz tabulka č. 29.  

Tabulka 29 

Oddíl 64 Ostatní činnosti 
Schválený 
rozpočet               
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet           
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání            
v tis. Kč 

S/UR                     
v % 

§ 6402 Finanční vypořádání minulých let 0,0 1 257,7 1 257,7 100,0 

Vratky dotací - vypořádání 0,0 1 257,7 1 257,7 100,0 

§ 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 600,0 604,2 592,5 98,1 

Jistiny z pozemků města 600,0 604,2 592,5 98,1 

CELKEM 600,0 1 861,9 1 850,2 99,4 

3. PLNĚNÍ ROZPOČTU FINANCOVÁNÍ 
Schválený rozpočet financování činil 55 955 tis. Kč; tato částka zahrnovala předpokládané 
zapojení finančních prostředků z minulých let na účtech města a operativního zhodnocování 
ve výši 68 655 tis. Kč a splátky úvěru ve výši 12 700 tis. Kč. V průběhu roku byly zapojeny 
další prostředky na účtech města a operativního zhodnocování a zvýšena splátka úvěru o 
10.000.000 Kč, upravený rozpočet financování pak činil 113 837,2 tis. Kč.  
Ve skutečnosti nedošlo k využití zapojených prostředků. Byly uhrazeny rozpočtované splátky 
úvěru ve výši 22.700 tis. Kč. Výdaje, které byly uskutečněny v rámci správy aktiv, se týkaly 
prodeje dlouhodobých finančních instrumentů v majetku města a jejich nahrazení (nákupem) 
jiných finančních instrumentů s ohledem na uzavřený dodatek upravující investiční horizont 
na léta 2020 – 2024. Plnění rozpočtu financování je v tabulce č. 30.  
                                                                                                                                                                

     Tabulka 30 

  

Schválený 
rozpočet 
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet 
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání v tis. 

Kč 

Splátky úvěru na CZT -12 700,0 -22 700,0 -22 700,0 

Zapojení finančních prostředků  na účtech  0,0 39 689,5 -107 579,1 
Aktivní operace řízení likvidity včetně kurzových rozdílů a 
zapojení prostředků dlouhodobě zhodnocovaných 

68 655,0 96 847,7 29 346,5 

Operace nemající charakter příjmů a výdajů 0,0 0,0 759,3 

Nerealizované kurzové rozdíly 0,0 0,0 305,8 

Financování celkem 55 955,0 113 837,2 -99 867,5 

 
 



30 
 

4. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
Rozpočet města byl v průběhu roku měněn rozpočtovými opatřeními. Celkem bylo schváleno 
30 rozpočtových opatření. Rozpočtová opatření schvaluje zastupitelstvo.  
Zastupitelstvo města Blansko usnesením č. 25 z 2. zasedání konaného dne 20.12.2022 
schválilo přenesení pravomoci k provádění rozpočtových opatření radou  v rozsahu: 

1. vypořádání přijatých dotací s jejich poskytovatelem,  
2. přijetí a výdaje týkající se daně z příjmů právnických osob hrazené městem, 
3. přesunu mezi paragrafy v rámci jedné investiční akce v souvislosti s upřesněním 

konkrétních výdajů a jejich zatříděním na příslušný paragraf dle platné rozpočtové 
skladby,  

4. příjmů a výdajů související s nákupem a prodejem investičních instrumentů při 
krátkodobém a dlouhodobém zhodnocování finančních prostředků, 

5. zapojení nevyčerpaných prostředků u jmenovitých rozpracovaných akcí předchozího 
roku do rozpočtu v následujícím roce.  

Rada dále schvalovala změny v rámci schválených závazných ukazatelů, tj. v rámci 
jednotlivých paragrafů platné rozpočtové skladby.  
V roce 2023 došlo k celkovému zvýšení rozpočtu příjmů oproti schválenému rozpočtu o 
částku 68 525,9 tis. Kč z důvodu zapojení nerozpočtovaných dotací a vyšších příjmů 
potřebných k pokrytí výdajů. Rozpočet výdajů byl zvýšen o 126 408,1 tis. Kč z důvodu 
úhrady potřebných výdajů, přeposlání dotací příspěvkovým organizacím apod. Rozdíl mezi 
příjmy a výdaji ve výši 57 882,2 tis. Kč se projevil ve financování;  o tuto částku byl navýšen 
rozpočet financování.  
 

5. TVORBA A POUŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ 
Město Blansko má zřízen 1 účelový peněžní fond. Příjmy a výdaje peněžního fondu jsou 
součástí příjmů a výdajů rozpočtu města. Čerpání fondu probíhalo v souladu se schváleným 
statutem fondu.  
  
5.1. ZAMĚSTNANECKÝ FOND 
Usnesením č. 23 z 16. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 05. 12. 2017 byl schválen 
nový statut fondu, kterým se řídí hospodaření Zaměstnaneckého fondu. Tvorba fondu je v 
souladu se statutem prováděna zálohově s tím, že po skončení roku je provedeno 
vyúčtování podle skutečného objemu vyplacených platů a odměn. Tvorba a použití fondu je 
v tabulce č. 31. 

 
 
 Tabulka 31 

Počáteční stav k 1.1.2023 v tis. Kč 266,1 

Tvorba:  

příděl z mezd a vyúčtování stravenek 3 899,6 

chata Vranov 3,8 

Použití:  

vratka přídělu za rok 2022 - vyúčtování 38,3 

stravování 1 742,9 

rekreace, poukázky, dary apod. 1 950 

příspěvek odborové organizaci 75,0 

poplatky a nezaúčtovaná pokladna 3,6 

chata Vranov 16,7 

Konečný zůstatek k 31.12.2023 v tis. Kč 343,0 

 
 



31 
 

6. BANKOVNÍ ÚČTY 
Přehled bankovních účtů a jejich zůstatků je uveden v tabulce č. 32. 
   
                  Tabulka 32 

Čísla bankovních účtů Popis účtu 
Zůstatek                         

k 31.12.2023 
 v Kč 

10006-7002631/0100 běžný účet hospodářské činnosti 5 231 536,73 

9005-425631/0100 běžný účet - základní 93  382 943,34 

19-329631/0100 běžný účet - příjmový 8 499 305,75 

329631/0100 běžný účet - výdajový 2 783 865,69 

94-40726631/0710 běžný účet - dotační 410,84 

105386798/0300 běžný účet - municipální konto 76 092,32 

107-329631/0100 běžný účet zaměstnaneckého fondu 343 033,72  

6015-329631/0100 běžný účet - depozitní 17 525 143,25 

1360003349/0800 běžný účet - základní 490 301,73 

6012031389/0800 úvěrový účet – školství 73 397,80 

2064470/5800 
dlouhodobé zhodnocování – včetně hodnoty 
portfolia 

93 735 108,99 

2064470/5800 
operativní zhodnocování – účet včetně hodnoty 
portfolia 

85 017 155,08 

2106191262/2700 SWAP 820,53 

1020123459/5500 běžný účet  38 042178,39 
 

7. ZADLUŽENOST MĚSTA 
Město v roce 2023 splácelo dva úvěry, které byly spláceny dle splátkových kalendářů v 
souladu s uzavřenými smlouvami. V roce 2023 byla provedena mimořádná splátka úvěru na 
investice do školních budov ve výši 10 mil. Kč.  Půjčky č. 3,4,5 se neprojevují ve výdajové 
stránce rozpočtu a budou splaceny jednorázově v roce 2025 a 2026 převodem bytových 
domů do majetku jednotlivých bytových družstev. Přehled úvěrů a půjček je uveden v tabulce 
č. 33. 

                  
                 Tabulka 33 

Účel 
 

Poskytovatel 
 

Splatnost 
 

Celková výše 
v tis. Kč 

Zůstatek 
v tis. Kč 

1. Úvěr na odkup CZT KB a.s. 2027 27 000,0 8 775,0 

2. Úvěr na investice do školních budov ČS a.s. 2026 60 000,0 30 000,0 

3. Výstavba 66 b.j. Zborovce družstvo 2025 8 944,6 8 944,6 

4. Výstavba 90 b.j Písečná I družstvo 2025 16 655,2 16 655,2 

5. Výstavba 90 b.j Písečná II družstvo 2025 16 236,5 16 236,5 
 
   CELKEM 
 

---- ---- 128 836,3 80 611,3 

 
Město Blansko má  v souladu s usnesením č. 21 schváleném na 6. zasedání ZM dne 
19.9.2023 uzavřenou smlouvu, kterou vznikl ručitelský závazek platný k 1.1.2024. 
Jedná se o ručitelský závazek za 100% vlastněnou společnost Teplo Blansko, s.r.o., IČO: 
19114117, se sídlem Chelčického 1186/56, 678 01 Blansko vůči věřiteli Československé 
obchodní bance, a.s. z poskytnutého revolvingového úvěru do výše max. 5 mil. Kč do roku 
2043. 



32 
 

8. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 

Dle výpisu z katastru nemovitostí jsou k 31.12.2023 zastaveny tyto nemovitosti ve vlastnictví  
města Blansko: 
1. Stavba č.p. 2243 v k.ú. Blansko (penzion na Písečné) – zástavní právo pro Ministerstvo 

pro místní rozvoj, Praha dle zástavní smlouvy z 20.6.2012 s právními účinky vkladu k 
22.6.2012 – k zajištění pohledávky ve výši 596.931 Kč. 

2. Stavba č.p. 2243 v k.ú. Blansko (penzion na Písečné) – zástavní právo pro Ministerstvo 
pro místní rozvoj Praha, dle zástavní smlouvy ze 17.5.2013 s právními účinky vkladu 
k 22.5.2013 k zajištění pohledávky 781.393 Kč. 

 

9. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST MĚSTA BLANSKO  
Odbor správy a rozvoje města v rámci hospodářské činnosti obhospodařuje byty a objekty a 
nebytové prostory v majetku města Blanska. 
 K 31.12.2023 bylo město Blansko vlastníkem: 
a) byty – 395 bytů a 8 nebytových prostor 

 152 bytů v bytových domech, kde je založeno společenství vlastníků  
 94 bytů v bytových domech  
 13 bezbariérových bytů  
 128 bytů v domech s pečovatelskou službou 
 6 bytů v ZŠ a MŠ  
 1 byt v kině  
 1 byt v bývalé škole 
 8 nebytových prostor v bytových domech  

b) Jungmannova 10  - původně 26 holobytů. Od poloviny roku 2012 je objekt užíván jako 
ubytování pro lidi bez přístřeší.  Ubytovaní mají 3měsíční ubytovací smlouvy – v průměru 
bylo v roce 2023 ubytováno měsíčně 40 osob.   
c) objekty a nebytové prostory –  cca 100  

V roce 2023 bylo v rámci hospodářské činnosti města provedeno: 

9.1. BYTY 
Jmenovité akce:  
9. května 1 –  byla provedena rekonstrukce bytů 0+0 a 2+1 na dva 1+1 v částce 519 tis. Kč 
a  výměna vstupních dveří v částce 135,8 tis. Kč 
Údolní 23 – bylo provedeno zateplení objektu v částce 6 mil. Kč. Na akci byla poskytnuta 
dotace ve výši 2 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že akce byla zrealizována v rámci hlavní činnosti 
města budou výdaje ve výši 4 mil. Kč postupně hrazeny do rozpočtu města. První úhrada ve 
výši 1 mil. Kč byla provedena v roce 2023.  

Neplánované větší akce: 
Pod Javory 32 –  výměna stoupačky v částce 30 tis. Kč. Vzhledem k opakujícím se opravám 
na stoupačkách byl objednán projekt na celkovou výměnu v částce 157,3 tis. Kč a výměna 
bude realizována v roce 2024. 
Byla provedena rekonstrukce 3 balkónů (do kterých zatékalo a voda prosakovala do bytů 
pod balkóny) v částce 216,3 tis. Kč, byla vyměněna kladka výtahu v částce 56,7 tis. Kč, byla 
provedena výměna rozdělovače v objektové předávací stanici v částce 44 tis. Kč a 
vypracován PENB v částce 17 tis. Kč. 
9. května 1 – byly nakoupeny sporáky v částce 22 tis. Kč, na základě požadavků nájemců 
byl prodloužen schod u vstupu od ul. 9. května v částce 16,5 tis. Kč. 
9. května 24 – rekonstrukce bytu v částce 100 tis. Kč. 



33 
 

Ant. Dvořáka 4a – byla provedena výměna koupelnových radiátorů v částce 154 tis. Kč, 
seřízení oken a oprava kování na chodbách v částce 39 tis. Kč. Dále byly rekonstruovány 2 
byty a nakoupeny sporáky, kuchyňské linky a dveře v částce 381 tis. Kč.  
Okružní 1b – byl upraven bezbariérový byt pro nového nájemce v částce 86,6 tis. Kč. 
9. května 3 - rekonstrukce koupelen dvou bytů v celkové částce 236,6 tis. Kč. 
9. května 16 - rekonstrukce koupelny v částce 123 tis. Kč. 
Chelčického 56 – oprava soc. zařízení v nebytovém prostoru v částce 40 tis. Kč. 

9.2. NEBYTY  
Jmenovité akce:  
Areál TS – celková oprava střechy v částce 593 tis. Kč 
Dvorská 28 – výměna oken (částečná) nebyla provedena z důvodu předpokládaného 
nedostatku finančních prostředků.   

Neplánované větší akce:  
Sportovní areál Mlýnská – oprava oplocení poničeného velkým větrem v částce 35,7 tis. 
Kč, oprava poruchy vodovodu v částce 45,8 tis. Kč. 
Noclehárna – oprava sprchových koutů v částce 76 tis. Kč  a oprava oplocení v částce 51,5 
tis. Kč. 
Růžová 5 – oprava střechy po pádu větve v částce 157,4 tis. Kč. 
Sadová 2 – oprava vsakovací jímky v částce 63 tis. Kč, hydroizolace podlahy u jednoho 
z nebytových prostorů v částce 38 tis. Kč. 
KD Lažánky – výměna ohřívače vody u OA v částce 7,3 tis. Kč, provedena pokládka 
koberce na hranu podia v částce 14,7 tis. Kč, dokončení malování prostor v částce 23,5 tis. 
Kč, po domluvě s KSMB byla uhrazena polovina nákladu na pořízení závěsů v částce 34,2 
tis. Kč. 
KD Těchov  - provedena pokládka koberce na podium v částce 18,6 tis. Kč. 
Jasanová 15  - oprava střechy objektové předávací stanice v částce 16,5 tis. Kč, vyměněny 
topné rozvody v částce 27,8 tis. Kč. 
Podzemní garáže – oprava elektroinstalace v částce 20 tis. Kč. 
Zimní stadion -  nátěr střechy v částce 1.843 tis. Kč. 

V rámci bytů i nebytů byly prováděny pravidelné revize a porevizní opravy (jen na Sadové 2 
v částce 72 tis. Kč). Dále byly prováděny opravy jako opravy radiátorů, podlah, dveří, opravy 
ve společných prostorách bytových domů, jako opravy zámků vchodových dveří, zvonků, 
elektroopravy, vodoinstalační práce, čištění odpadů a v případě nebytů také opravy střech a 
čištění okapů, čištění a opravy kanalizace apod. Průběžně byly měněny sporáky a 
kuchyňské linky a opravy podlah (výměny PVC). 
Hospodaření bytového a nebytového hospodářství je uvedeno v tabulce č. 34. 

                                                                                                                                                       
                                                       Tabulka 34  

Náklady a výnosy 
Byty 

v tis. Kč 
Nebyty 
v tis. Kč 

Celkem 
v tis. Kč 

Mzdové náklady a zák. pojištění 1 832,1 1 832,1 3 664,2 

Energie  1 183,0 585,9 1 768,9 

Služby, náklady na transfery a ostatní 513,3 1 388,8 1 902,1 

Opravy a udržování 3 782,9 1 126,1 4 909,0 

Náklady celkem 7 311,3 4 932,9 12 244,2  

Výnosy z prodeje služeb 10 331,9 4 978,9 15 310,8 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 196,1 0,0 196,1 

Finanční výnosy - úroky 0,4 0,0 0,4 

Ostatní výnosy 8,4 74,5 82,9 

Výnosy celkem 10 536,8 5 053,4 15 590,2 

Výsledek hospodaření před zdaněním   3 346,0 



34 
 

Daň z příjmů   757,3 

Výsledek hospodaření 
  

2 588,7 

 

9.3.  POHLEDÁVKY BYTOVÉHO A NEBYTOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
K 31.12.2023 

Byty                                                    5 157,5 tis. Kč 

Nebyty                                                     41,2 tis. Kč 

Jungmannova 10 (ubytování)                  53,6 tis. Kč 

Celkem                                               5 252,3 tis. Kč  
Pohledávky z bytů jsou průběžně žalovány. U smluv uzavřených na dobu určitou, kterých je 
již většina,  jsou pohledávky žalovány ke dni ukončení ročního nájmu. Pokud nájemce ke dni 
skončení nájmu byt nevyklidí, účtuje se mu dále částka za užívání bytu ve výši původního 
nájmu, která je vždy 1x ročně dožalovávána (v těchto případech je podána i žaloba na 
vyklizení bytu).  

10. ROZBOR HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH ORGANIZACÍ  

10.1. PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
 
Město Blansko je zřizovatelem 12 příspěvkových organizací, z nichž jsou 2 kulturní a 9 
školských organizací a Nemocnice Blansko.  
V souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou 
220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, je vyhrazeno radě obce schvalovat účetní závěrku obcí zřízené 
příspěvkové organizace. Účetní závěrky a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření byly 
schváleny na 35. schůzi Rady města dne 09.04.2024. Přehled nákladů, výnosů a zlepšeného 
hospodářského výsledku organizací je uveden v tabulce č. 63.  

10.1.1. KULTURNÍ STŘEDISKO MĚSTA BLANSKA 

V roce 2023 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. 
K datu 31.12.2023 organizace evidovala celkem 27 fyzických zaměstnanců.  
 
Činnost organizace v roce 2023 prošla zásadní změnou, a to jak v organizační struktuře, tak 
v dramaturgii pro Dělnický dům a venkovní akce, tak celkovou změnou v přístupu k vlastní 
činnosti uvnitř organizace včetně zvýšené péče o svěřené budovy a majetek (proběhnul 
generální úklid Dělnického domu a částečná obměna technického vybavení sloužícího pro 
pořádání akcí). 
K již dříve pořádaným opakujícím se akcím (Sousedský bál, Pálení čarodějnic, Hudba na 
zámku, Jazz gauč, Dětský den, Zažít Blansko jinak, taneční kurzy, Vítání sv. Martina, Dětský 
Silvestr,...) byly přidány nové akce (Oldies párty, Dětský karneval, Kreativ, Pivní festival, 
Letní open stage, Slavnosti burčáku a vína, Blanenské Vánoce,...) a zrušena jedna akce 
(Gulášobraní). I opakující se akce dostaly novou estetičtější podobu, dramaturgii a 
zpracování. Farmářské trhy změnily celkovou podobu, místo konání, rozšíření nabídky 
nových prodejců a koncem roku i název na Farmářské a řemeslné trhy. Dále proběhlo 
celkové navýšení akcí v oblasti koncertů, divadelních představení a dětských akcí. Celkem 
proběhlo 135 akcí ve vlastní produkci a dramaturgii organizace a bylo zajištěno 83 různých 
podnájmů a akcí jiných pořadatelů. Kino promítalo pro širokou veřejnost 535 filmů a zajistilo 
61 akcí jiného typu (podnájmy, koncerty, naše nefilmová produkce,...). Galerie připravila 43 
akcí (výstav, besed, výtvarných dílen,...) a 20 akcí pro školní kolektivy a jednu podnájemní 
akci. KD Lažánky byl uveden do stavu, kdy v něm lze pořádat menší a méně technicky 



35 
 

náročné akce. Byla částečně vyřešena akustika sálu, základní zvuk a světla, ale také boční 
opony pro prostorové uspořádání. 
 
KSMB v roce 2023 vydávalo periodický tisk – Zpravodaj města Blanska a zajišťovalo 
internetové stránky města.  
 
Z rozpočtu zřizovatele byla uhrazena aktualizace projektu odvlhčení budovy, provedena 
výměna zabezpečovacího systému budovy a opravena střecha na Dělnickém domě a 
Galerii.  
 
Rada souhlasila s čerpáním fondu investic:  
 do maximální výše 160.000 Kč na pořízení čalouněných lavic a rohového stolu do 

vstupního prostoru Kina Blansko. Pořízena byla za 149 447,10 Kč. 
 
Organizace obdržela finanční dary od: 
 ZoomEuropa, n.o., Kulturní asociace pro střední a východní Evropu, Sienkiewiczova 4, 

811 09 Bratislava,  ve výši 23.636,60 Kč – účelově určený dar byl použit na vybudování 
salonu v galerii,  

 CERGO s.r.o., Jungmannova 1899, Tišnov, IČO 02478820,  ve výši 10.000 Kč – účelově 
neurčený dar byl použit na umělecké honoráře při kulturních akcích.   

 
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace: 
Ministerstvo kultury ČR poskytlo dotaci na projekt „Výstavní program Galerie města 
Blanska v roce 2023“ ve výši 640.000 Kč. Z této dotace byly hrazeny honoráře umělců, 
kurátorské práce, fotografické práce – dokumentace výstav, grafické návrhy a propagace 
výstav, tisk publikace, spotřební materiál a výtvarné potřeby k výstavám, materiál na letní 
výtvarné dílny, honoráře lektorů dílen a workshopů, přeprava uměleckých děl, inzerce, 
ubytování umělců. Dotace byla vyčerpána. 
 
Ministerstvo kultury ČR poskytlo dotaci na projekt „Festival SITU“ ve výši 230.000 Kč. Z 
této dotace byl hrazen tisk plakátů a letáků, řezaná grafika, zhotovení reklamních předmětů 
SITU, instalační práce, honoráře umělců, hudební vystoupení, ozvučení, workshopy, 
přednášky, fotodokumentace, videodokumentace, spotřební materiál k projektu. Dotace byla 
vyčerpána. 
 
Z rozpočtu Jihomoravského kraje byla poskytnuta dotace na Vítání sv. Martina ve výši 
120.000 Kč. Z této dotace byl hrazen honorář za vystoupení Pardubických pozounérů a 
sokolnické show, hudební vystoupení Římská legie, ukázky historických řemesel a část 
honoráře za vystoupení skupiny Štvanci. Dotace byla vyčerpána. 
 
Příspěvek od zřizovatele na oslavu Dne dětí ve výši 120.000 Kč byl čerpán na úhradu 
vystoupení Anny Julie Slováčkové, pronájem atrakcí a divadla eMILLIon. Příspěvek byl 
vyčerpán.  
 
Příspěvek od zřizovatele na oslavu Nového roku ve výši 50.000 Kč byl využit na úhradu 
vystoupení kouzelníka, dětského ohňostroje, půjčovné filmu pro děti, ozvučení a vystoupení 
skupiny VeHiBa. Příspěvek byl vyčerpán.  
 
Příspěvek od zřizovatele na zakoupení stánků na farmářské trhy a na programové a 
technické zajištění akce „Blanenské vánoce“ ve výši 500.000 Kč. Bylo pořízeno 10 stánků a 
uhrazen pronájem zastřešeného podia a vystoupení skupin. Příspěvek byl vyčerpán.  
 
Příspěvek od zřizovatele ve výši 320.000 Kč na dovybavení KD Lažánky. Z prostředků byla 
pořízena zvuková a světelná technika včetně montáže. Příspěvek byl vyčerpán 
  



36 
 

Příspěvek od zřizovatele ve výši 200.000 Kč na rozšíření mobiliáře vánočních trhů a 
adventního programu o Čertovskou neděli. Byly zakoupeny 2 ks dřevěných stánků a 
uhrazeno vystoupení čertů z Lipůvky. Příspěvek byl vyčerpán.  
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 102.725,80 Kč, který byl 
přidělen do rezervního fondu. 
  
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 35 – 36. 
                                                                                                                                                                 

    Tabulka 35   

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/UR        
    v % 

Spotřebované nákupy 3 628,0 3 935,0 3 895,5 99,0 

Služby 8 001,0 13 209,0 13 388,8 101,4 

Osobní náklady 10 252,0 10 095,0 10 029,5 99,4 

Ostatní náklady 15,0 27,0 25,4 94,1 

Odpisy a pořízení DHIM 306,0 1 410,0 1 408,4 99,9 

CELKEM NÁKLADY 22 202,0 28 676,0 28 747,6 100,2 

Tržby za vstupné - kulturní akce 1 858,0 4 950,0 4 825,7 97,5 

Tržby za inzerci - Zpravodaj 100,0 130,0 104,0 80,0 

Tržby za kino 3 637,0 3 967,0 4 354,6 109,8 

Tržby Galerie a prodej zboží 40,0 74,0 73,6 99,5 

Tržby za podnájem 2 000,0 2 294,0 2 272,4 99,1 

Ostatní výnosy 181,0 691,0 650,0 94,1 

Příspěvek od zřizovatele 14 390,0 14 390,0 14 390,0 100,0 

Účelové dotace:       
 

Účelové příspěvky od zřizovatele 0,0 1 190,0 1 190,0 0,0 

Projekt SITU 0,0 230,0 230,0 100,0 

Příspěvek Vítání sv. Martina 0,0 120,0 120,0 0,0 

Příspěvek z MK ČR-grant Galerie 0,0 640,0 640,0 100,0 

CELKEM VÝNOSY 22 206,0 28 676,0 28 850,3 100,6 

Hospodářský výsledek  4,0 0,0 102,7 --- 

    
 Stav fondů                                                                                                                            Tabulka 36  

Fondy 
Počáteční       

stav                       
v tis. Kč 

Příděl                 
v tis. Kč 

Použití              
v tis. Kč  

Konečný             
stav                   

v tis. Kč 
Fond odměn 320,8 0,0 0,0 320,8 

FKSP 158,8 139,4 139,2 159,0 

Fond investic 306,1 152,5 149,4 309,2 

Fond rezervní 157,8 0,0 0,0 157,8 

Fond rezervní z ostatních titulů 0,0 33,6 33,6 0,0 

 

10.1.2. MĚSTSKÁ KNIHOVNA BLANSKO 

V roce 2023 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. 
K datu 31.12.2023 organizace evidovala 15 zaměstnanců. 
 
Městská knihovna Blansko je knihovnou základní ve smyslu § 3 a 12 zákona č. 257/2001 Sb. 
Knihovna je zřízena za účelem poskytovat rovným způsobem veřejné knihovnické a 
informační služby vymezené knihovním zákonem a zabezpečovat všem občanům bez 
rozdílu rovný přístup k informacím a kulturním hodnotám. Knihovna je součástí systému 
knihoven a dalších institucí vykonávajících informační, kulturní a vzdělávací činnosti. Je 
základní knihovnou s univerzálním knihovním fondem. Městská knihovna Blansko se 



37 
 

nachází ve třetím a čtvrtém podlaží budovy v centru města. Ve třetím podlaží se nachází 
oddělení pro dospělé čtenáře, studovna, čítárna, nově přestěhované hudební oddělení a 
oddělení zpracování knihovního fondu. Čtvrté patro tvoří oddělení pro děti a mládež, 
multifunkční (kulturní) místnost, výstavní místnost, ekonomické oddělení a ředitelna. 
Knihovna má také deset poboček. Tři přímo v Blansku – Katolický dům, Klub důchodců a 
Domovinka (dům s pečovatelskou službou). Zbytek tvoří pobočky v jednotlivých městských 
částech – Dolní Lhota, Horní Lhota, Klepačov, Lažánky, Obůrka, Olešná a Těchov.   
Knihovna je místo, kde se nejen půjčují knihy, ale měla by být vnímána jako veřejný prostor 
sloužící všem lidem bez rozdílu, kde se lidé mohou setkávat, vzdělávat a příjemně trávit svůj 
volný čas. Knihovna pořádá akce pro všechny věkové skupiny - přednášky, besedy, dětská 
knižní promítání, čtenářský klub pro mládež, výstavy a doprovodný program k výstavám, 
workshopy, výtvarné dílny pro děti i dospělé apod. V roce 2023 knihovna pokračovala v 
naplňování celostátní Koncepce rozvoje knihoven pro roky 2021 až 2027 s výhledem do roku 
2030, která definuje tři základní funkce a poslání knihoven: pilíře občanské společnosti a 
přirozená centra komunit, vzdělávací a vzdělanost podporující instituce, správci kulturního a 
znalostního bohatství. Naším cílem pro následující roky je naplnit funkci knihovny jako místa 
neformálního celoživotního vzdělávání a nezávislého prostoru vhodného k veřejným 
diskuzím a setkávání s inspirativními osobnostmi, vytvářet prostor a příležitosti pro komunitní 
setkávání napříč generacemi, sociálními skupinami i kulturní příslušností a v neposlední řadě 
kultivovat a neformálně vzdělávat veřejnost a obohatit kulturní dění ve městě. V roce 2023 
jsme uspořádali 322 kulturních a vzdělávacích akcí – seminářů, besed, lekcí, přednášek, 
tvořivých dílen, kurzů, setkání se spisovateli, cestovateli a zajímavými osobnostmi našeho 
regionu, kterých se zúčastnilo téměř 10 000 zájemců. Jednotlivá oddělení knihovny se krom 
zajištění výpůjčních služeb spolupodílela i na pořádání kulturních a odborných akcí pro školy 
i širokou veřejnost. Pokračovalo se i s výstavní činností.  
 
Celkový počet knihovník jednotek (včetně poboček) představuje 76 123 ks. Celkový počet 
registrovaných uživatelů je 2 539, z toho do 15 let věku 763. Celkový počet výpůjček za rok 
2023 je 77 442. 

Městská knihovna obdržela dary od: 
 veřejnosti přijala 10 ks knižních darů celkové odhadnuté hodnotě 2.859 Kč,  
 z projektu „Česká knihovna“ 7 ks knižních darů v celkové hodnotě 1.593 Kč. 
 
Rada souhlasila s čerpáním fondu investic:  
 do výše 300.000 Kč z fondu rezervního do fondu investic Městské knihovny Blansko a s 

čerpáním fondu investic do maximální výše 300.000 Kč na spolufinancování zavedení 
RFID technologie. Z fondu investic bylo uhrazeno spolufinancování ve výši 63.050 Kč.  
 

Městská knihovna čerpala fond rezervní na rozvoj činnosti ve výši 236.805 Kč na 
spolufinancování neinvestiční dotace na modernizaci technologií RFID.  
  
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace: 
Z rozpočtu Ministerstva kultury ČR získala organizace částku ve výši 10.000 Kč na projekt 
„Poezie žije“. Uskutečnily se 4 akce - 2x autorské čtení (R. Král a P. Jirásek), 1x metodický 
workshop Mravenčí chůva a 1x vystoupení autorů na Slam poetry večeru L. Hronová. Dotace 
byla využita ve výši 8.500 Kč, část besed se neuskutečnila z důvodu nemoci autorů. 
Nevyčerpaná dotace ve výši 1.500 Kč byla vrácena poskytovateli dotace prostřednictvím 
zřizovatele a Jihomoravského kraje.  
 
Z rozpočtu Ministerstva kultury ČR získala organizace částku ve výši 11.000 Kč na projekt 
„Pod povrchem“. Uskutečnilo se 5 akcí - 1x autorské čtení M. Pilátová, 1x výstava s 
workshopem M. Trchová a 3x odborná přednáška (P. Zajíček, A. Svoboda a M. Herman). 
Dotace byla využita ve výši 8.500 Kč, část besed se neuskutečnila z důvodu nemoci autorů. 
Nevyčerpaná dotace ve výši 500 Kč byla vrácena poskytovateli dotace prostřednictvím 
zřizovatele a Jihomoravského kraje. 
 



38 
 

Z rozpočtu Ministerstva kultury ČR získala organizace částku ve výši 699.000 Kč na projekt 
„Modernizace knihovny technologii RFID“. Neinvestiční dotace byla využita ve výši 
151.000 Kč na čtečky k výpůjčním pultům a software a investiční dotace byla využita ve výši 
548.000 Kč na RFID brány a Selfchecky (samoobslužná zařízení). Z vlastních prostředků 
(převod z rezervního fondu) byly hrazeny kódy, které se lepí do knih ve výši 236. 555 Kč a 
z fondu investic byl uhrazen RFID asistent (čtecí zařízení) ve výši 63 050 Kč. Dotace byla 
využita v plném rozsahu. 

Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 301.797,97 Kč, který byl 
přidělen do fondu rezervního. 

 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 37 - 38. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
     Tabulka 37 

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU           
v % 

Spotřebované nákupy 1 222,0 1 487,2 1 468,3 98,7 
Služby 583,7 534,0 477,9 89,5 
Osobní náklady 6 771,0 6 711,7 6 488,1 96,7 
Ostatní náklady 7,0 7,0 3,8 54,3 
Odpisy a ostatní náklady z DDHM 76,3 374,9 374,9 100,0 

CELKEM NÁKLADY 8 660,0 9 114,8 8 813,0 96,7 

Tržby za vlastní výkony  194,0 219,0 221,0 100,9 
Ostatní výnosy 127,0 384,9 384,8 100,0 
Dotace z MK 0,0 172,0 170,0 98,8 

Příspěvek od zřizovatele 8 339,0 8 339,0 8 339,0 100,0 

CELKEM VÝNOSY 8 660,0 9 114,9 9 114,8 100,0 

Hospodářský výsledek  0,0 0,1 301,8 ---  

 
 Stav fondů                                                                                                                             Tabulka 38   

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

Použití              
v tis. Kč 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 
Fond odměn 204,3 0,0 0,0 204,3 

FKSP 145,1 92,3 110,6 126,8 

Fond investic 23,7 632,3 611,0 45,0 

Fond rezervní 334,9 6,4 299,9 41,4 

 

10.1.3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA  A MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DVORSKÁ 26 

V roce 2023 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. K 
31.12.2023 měla organizace fyzický počet 67 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 850.000 Kč. Celkem škola na opravách provedla práce za 680.000 Kč a 
na obnově drobného dlouhodobého majetku za více než 252.000 Kč.  
Byly provedeny opravy podlah, malování, oprava elektroinstalace, instalatérské práce, oprava 
myčky, kotle a dalších zařízení ve škole i školní jídelně.  
Byla provedena obnova nábytku, pořízen počítač, notebook, rádio, LCD, videotelefony, 
kontejnery, váhy,  mapy, chladničky a 3 konvice.  
 
Rada města schválila použití fondu investic: 
 do výše 195.000 Kč a na nákup 2 ks tabule Mebikon (DEGEN Germany) s příslušenstvím. 

Tabule byly pořízeny za 191.312 Kč. 



39 
 

 
Z fondu rezervního škola vyčerpala 53.202 Kč. Jednalo se o nevyčerpané prostředky 
účelově poskytnuté zřizovatelem v roce 2022 na zvýšené výdaje na energie. Škola tyto 
prostředky v roce 2023 vrátila zřizovateli. 
 
ZŠ obdržela neučelové peněžní dary od:  
 AZ-NÁBYTEK MIKULA, s.r.o. Ol. Blažka  503, Rájec-Jestřebí, IČO 05521033 ve výši 

5.000 Kč 
 D-Holz, s.r.o., Poříčí 2505/15, Blansko, IČO 60740426 ve výši 5.000 Kč 
 2 fyzických osob ve výši 25.000 Kč 
Dary budou využity na oslavy výročí školy a pro mateřskou školu.  
Dary ve výši 7.000 Kč převedené z roku 2022 byly využity na nákup učebních pomůcek – 
mikroskop, výtvarné potřeby. 
 
Osobní náklady byly hrazeny z dotace Jihomoravského kraje, dílčí osobní náklady 
v poměru 1,5 % vůči státem rozpočtovaným přímým nákladům na vzdělávání mohla škola 
čerpat z provozního rozpočtu školy, ale této možnosti plně nevyužila. Škola vyčerpala 
131.000 Kč na osobní náklady, které tvořil plat speciálního pedagoga, zákonné odvody a 
odvody do FKSP a  prostředky ve výši 46.000 Kč na správce hřiště účelově poskytnuté 
zřizovatelem, dále prostředky na ochranné pomůcky, preventivní prohlídky. 
 
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace:   
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzdělávání na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu Šablony III na 
projekt „Čti, uč se, domluv se“ obdržela organizace v roce 2021 finanční prostředky výši 
1.170. 903 Kč. Projekt trval od 01.07.2021 do 30.06.2023. Projekt byl určen na platy školních 
asistentů do mateřské školy a základní školy a na učební pomůcky. K 31.12.2023 byla dotace 
vyčerpána. 
 
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
Šablony pro MŠ a ZŠ I obdržela organizace v roce 2023 finanční prostředky výši 3.849.487 
Kč. Projekt trvá 24 měsíců od 01.07.2023 do 30.06.2025. Projekt je určen na platy školních 
asistentů do mateřské školy a základní školy, speciálního pedagoga, vedoucí kroužků ŠD, 
realizační tým a školení pedagogických pracovníků. K 31.12.2023 bylo vyčerpáno 868.091,15 
Kč. Nevyčerpané prostředky ve výši 2.981.395,85 Kč  byly převedeny do fondu rezervního 
k použití v roce 2024. 
 
V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
obnovu ICT v rámci Národního plánu obnovy ve výši 143.000 Kč. Tyto prostředky škola 
nevyčerpala, neboť dodavatel oznámil těsně před koncem roku, že nákup nebude možné 
realizovat z důvodu nedostatku zboží. Proto tyto prostředky škola musela vrátit v rámci 
finančního vypořádání se státním rozpočtem. 
Dále škola obdržela finanční prostředky na doučování žáků. Celkem škola obdržela 161.280 
Kč a k 31.12.2023 vyčerpala celkem 122.400 Kč, zbývající částku ve výši 38.880 Kč škola 
vrátila v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem. 
 
Doplňková činnost  
Doplňková činnost byla tvořena pouze podnájmem tělocvičny a učeben. Po letech covidu byly 
podnájmy opět využívány ve větší míře. Prostředky takto vytvořené budou použity pro rozvoj 
školy a ke zlepšení podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků.  
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 296.369,25 Kč, který byl 
přidělen do fondu rezervního. 
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 39 - 41.  



40 
 

                                 Tabulka 39 

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU         
   v % 

Spotřebované nákupy 6 315,0 7 421,5 7 114,9 95,9 

Služby 1 636,0 1 972,2 1 954,8 99,1 

Osobní náklady 43 102,0 46 935,4 46 935,4 100,0 

Ostatní náklady 35,0 50,9 50,9 100,0 

Odpisy a nákup DHM 960,0 717,2 717,2 100,0 

CELKEM NÁKLADY 52 048,0 57 097,2 56 773,2 99,4 

Tržby za vlastní výkony  3 110,0 3 965,4 3 831,5 96,6 

Ostatní výnosy 76,0 75,7 75,7 100,0 

Příspěvek od zřizovatele 4 930,0 5 375,0 5 375,0 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 43 886,0 46 325,7 46 325,7 100,0 

Účelové dotace:       
 

Správce hřiště 46,0 46,0 46,0 100,0 

Národní plán obnovy 0,0 122,4 122,4 100,0 

OP VVV  - Šablony III.   318,9 318,9 100,0 

OP VVV  - Šablony IV. 0,0 868,1 868,1 100,0 

CELKEM VÝNOSY 52 048,0 57 097,2 56 963,3 99,8 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 190,1 --- 

                        
                                   Doplňková činnost                                         Tabulka 40  

Název účtu Skutečnost        
v tis. Kč 

Spotřebované nákupy 27,7 

CELKEM NÁKLADY 27,7 

Tržby za vlastní výkony  134,0 

CELKEM VÝNOSY 134,0 

Hospodářský výsledek  106,3 

       
 Stav fondů                                                                                                                            Tabulka 41   

Fondy 
Počáteční       

stav              
   v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč  

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 
Fond odměn 212,0 0,0 0,0 212,0 

FKSP 605,7 681,9 839,5 448,1 

Fond investic 345,9 161,4 191,3 316,0 

Fond rezervní 389,7 0,0 53,2 336,5 

Fond rezervní - z ostatních titulů 325,9 3 016,4 325,9 3 016,4 

10.1.4. ZÁKLADNÍ ŠKOLA BLANSKO, ERBENOVA 13 

V roce 2023 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. K 
31.12.2023 měla organizace fyzický počet 59 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 800.000 Kč. Vyčerpáno bylo více než 642.000 Kč a 209.000 Kč na 
pořízení DDHM. Byly opraveny podlahy v budově školy a balkon, provedeny malířské, 
natěračské, obkladačské a zednické práce v prostorách školy. Dále bylo opraveno zařízení a 
elektroinstalace ve školní kuchyni a jídelně, modernizován stravovací systém, opravena 
motorová pila, parní a mycí stroj pro úsek údržby, kopírky a počítače.  
Dále byl pořízen nákup nářezového stroje a kutru do školní kuchyně a vitríny. 
 
 



41 
 

Rada města schválila použití fondu investic:  
 ve výši max. 300.000 Kč za účelem pořízení 2 souborů s interaktivní obrazovkou. Soubory 

byly pořízeny v hodnotě 299.959,02 Kč. 
 ve výši max. 330.000 Kč na nákup jednoho souboru s interaktivní obrazovkou (ActivPanel 

9) a nejvýše 3 kusů (dle nabídkové ceny) dotykových obrazovek (ActivPanel LX). Soubory 
byly pořízeny v hodnotě 326.073,71 Kč. 

 
V roce 2023 organizace neobdržela žádný věcný ani finanční dar.  
 
Osobní náklady byly hrazeny z dotace Jihomoravského kraje, dílčí osobní náklady 
v poměru 1,5 % vůči státem rozpočtovaným přímým nákladům na vzdělávání mohla škola 
čerpat z provozního rozpočtu školy. Škola vyčerpala celkem 63.000 Kč, z toho 46.000 Kč na 
správce hřiště účelově poskytnuté zřizovatelem  a 17.000 Kč na školení a vzdělávání.  
 
Pro činnost byly dále získány následující účelové příspěvky a dotace:  
V rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci byla poskytnuta dotace na 
poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou VII ve výši 51.918,30 Kč. 
Vyčerpáno bylo 51.292,50 Kč. Nevyčerpané prostředky ve výši 625,80 Kč byly vráceny 
Jihomoravskému kraji.  
 
Z MŠMT byla poukázána účelová dotace v rámci operačního programu Jan Amos Komenský  
ve výši 1.304.448 Kč na pokrytí nákladů na speciálního pedagoga na roky 2023-2024. 
V roce 2023 bylo vyčerpáno 439.945,04 Kč a částka ve výši 864.502,96 Kč  byla převedena 
do rezervního fondu k využití v roce 2024. 
 
V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy na prevenci digitální propasti výši 36.000 Kč. Nakoupeno bylo 7 ks 
notebooků Umax. Dotace byla vyčerpána. Na doučování byla poskytnuta dotace ve výši 
120.000 Kč. Dotace nebyla čerpána a byla vrácena na účet Jihomoravského kraje dne. 
 
Na výměnný pobyt partnerských škol Základní školy Blansko, Erbenova 13 a Realschule 
Mürzzuschlag (Rakousko) škola obdržela příspěvek ve výši 35.000 Kč, který byl využit na 
úhradu dopravy žáků. 
 
Doplňková činnost 
Jednalo se především o podnájem tělocvičny a učeben. Výsledkem doplňkové činnosti je 
zisk, který byl využit pro rozvoj školy a ke zlepšení podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků.  
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 143.837,72 Kč, který byl 
přidělen přidělit do fondu rezervního. 
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 42 - 44. 
 

                    Tabulka 42  

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU          
  v % 

Spotřebované nákupy 5 966,0 5 888,0 5 655,1 96,0 

Služby 1 857,0 1 943,0 1 696,9 87,3 

Osobní náklady 40 541,0 39 615,0 39 609,7 100,0 

Daně a poplatky 0,0 0,0 0,0 0,0 

Finanční náklady 39,0 39,0 32,0 82,1 

Odpisy a náklady z DDHM 722,0 794,0 785,4 98,9 

CELKEM NÁKLADY 49 125,0 48 279,0 47 779,1 99,0 

Tržby za vlastní výkony  2 690,0 2 690,0 2 559,5 95,1 

Čerpání fondů  240,0 240,0 47,1 19,6 

Ostatní výnosy 100,0 100,0 16,4 16,4 



42 
 

Příspěvek od zřizovatele 5 195,0 5 195,0 5 195,0 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 40 854,0 39 497,1 39 495,3 100,0 

Účelové dotace:     

Výměnný pobyt - Mürzzuschlag 0,0 35,0 35,0 100,0 

Národní plán obnovy 0,0 36,0 36,0 100,0 

OP VVV  - Šablony 0,0 439,9 439,9 100,0 

Správce hřiště 46,0 46,0 46,0 100,0 

CELKEM VÝNOSY 49 125,0 48 279,0 47 870,2 99,2 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 91,1 --- 

                                    
                                   Doplňková činnost                                       Tabulka 43  

Název účtu Skutečnost v 
tis. Kč 

Spotřebované nákupy 62,7 

Mzdové náklady 4,8 

CELKEM NÁKLADY 67,5 

Tržby za vlastní výkony  120,2 

CELKEM VÝNOSY 120,2 

Hospodářský výsledek  52,7 

  
Stav fondů                                                                                                                            Tabulka 44   

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 96,5 0,0 0,0 96,5 

FKSP 189,8 580,2 632,1 137,9 

Fond investic 414,3 357,7 626,0 146,0 

Fond rezervní 49,1 0,0 0,0 49,1 

Fond rezervní - ost. tituly 1 323,7 0,0 459,2 864,5 

10.1.5. ZÁKLADNÍ ŠKOLA TGM BLANSKO, RODKOVSKÉHO 2 

V roce 2023 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. K 
31.12.2023 měla organizace fyzický počet 72 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy organizace měla 
vyčerpat minimálně 850.000 Kč, vyčerpáno bylo na údržbu a opravy celkem 806.000 Kč a 
312.000 Kč na pořízení DDHM. Byla provedena oprava kanalizace, oprava dveří, oprava a 
údržba terénu a zařízení  a v ŠJ. 
Dále byla vybavena škola, školní jídelna a družina novým drobným hmotným majetkem.  
 
Rada města schválila použití fondu investic do maximální výše 210.000 Kč na pořízení 
herní sestavy na rozšíření venkovního vybavení školní družiny. Majetek byl pořízen 
v hodnotě 206.590,56 Kč.  
  
ZŠ obdržela účelově určený peněžní dar ve výši 7.430 Kč na úhradu školního stravování 
sociálně slabým žákům základní školy od organizace Patron dětí, z.ú., Malostranské nábřeží 
558/1, Praha 1 - Malá Strana. Na uvedený účel bylo využito 6.316 Kč na stravné pro 3 žáky 
a nevyužité prostředky ve výši 1.114 Kč byly vráceny na účet nadace.  
 
Osobní náklady byly hrazeny z dotace Jihomoravského kraje, dílčí osobní náklady 
v poměru 1,5 % vůči státem rozpočtovaným přímým nákladům na vzdělávání mohla škola 
čerpat z provozního rozpočtu školy, ale této možnosti nevyužila. Škola čerpala pouze 
náklady na správce hřiště ve výši 46.000 Kč účelově poskytnuté zřizovatelem. 
 



43 
 

Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace:  
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzdělávání na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu „Šablony III“ 
obdržela organizace v roce 2021 finanční prostředky výši 1.050.483 Kč. Projekt trval od 1. 7. 
2021 do 30.06.2023. Projekt zahrnoval financování školního psychologa  a činnosti sloužící 
k zajištění rozvojových aktivit ve škole ve formě realizace klubu pro žáky. K 31.12.2023 byla 
dotace vyčerpána. 
  
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
Šablony pro MŠ a ZŠ I obdržela organizace v roce 2023 finanční prostředky výši 3.089.840 
Kč. Projekt trvá od 01.07.2023 do 30.06.2025. Projekt zahrnuje financování školního 
asistenta  – kvalitní a inkluzivní systémy vzdělávání a odborné přípravy pro žáky, školního 
speciálního pedagoga, pro žáky s potřebou podpůrných opatření prvního stupně podpory, 
školního psychologa, pro žáky s potřebou podpůrných opatření prvního stupně podpory, 
inovativní vzdělávání žáků – osobní a sociální rozvoj,  žáků a jejich podpora v rozvoji znalostí 
a dovedností s využitím inovativních forem výuky a vzdělávání prostřednictvím netradičních 
vzdělávacích metod. K 31.12.2023 vyčerpáno Kč 394.336,42 Kč. Nevyčerpané prostředky ve 
výši 2.695.503,58 Kč byly převedeny do fondu rezervního k použití v roce 2024. 

V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy, prevenci digitální propasti, a rozvoj informatického myšlení a digitální 
kompetence ve výši 254.000 Kč, které byly využity na pořízení tabletů, myši, klávesnice a 
nabíječky a dále na o doučování svých žáků, socializační/adaptační aktivity ve výši 212.640 
Kč. Tyto prostředky škola nevyčerpala v plné výši. V rámci finančního zúčtování se státním 
rozpočtem za rok 2023 škola vratku převedla na účet Jihomoravského kraje ve výši 68.040  
Kč. 
 
Dalšími účelovými prostředky, které škola obdržela ze státního rozpočtu, byly prostředky na 
ukrajinského asistenta pedagoga. Celkem škola obdržela 629.241 Kč. Prostředky byly 
vyčerpány.  
 
Základní škola v roce 2023 pořádala Dvojsetkání, které se uskutečnilo na Slovensku. 
Výdaje ve výši 20.000 Kč na dopravu a pojištění uhradil zřizovatel.   
 
Doplňková činnost  
Okruhy doplňkové činnosti odpovídají zřizovací listině. Zisk z podnájmu nebytových prostor 
byl použit ke zlepšení podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků. 
 
Organizace nevytvořila zlepšený hospodářský výsledek.  
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 45 - 47.  
                                                                                                                                                     

     Tabulka 45 

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU 
v % 

Spotřebované nákupy 7 098,0 8 187,4 8 187,4 100,0 

Služby 1 943,0 1 952,5 1 952,5 100,0 

Osobní náklady 46 648,0 49 153,4 49 153,4 100,0 

Ostatní náklady 0,0 15,3 15,3 100,0 

Odpisy a pořízení majetku 540,0 831,1 831,1 100,0 

CELKEM NÁKLADY 56 229,0 60 139,7 60 139,7 100,0 

Tržby za vlastní výkony  3 532,0 3 662,3 3 662,3 100,0 

Ostatní výnosy 0,0 91,4 91,4 100,0 



44 
 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 47 231,0 48 318,9 48 117,8 99,6 

Příspěvek od zřizovatele 5 436,0 6 136,0 6 136,0 100,0 

Účelové dotace:       
 

Správce hřiště 30,0 46,0 46,0 100,0 

Trojsetkání 0,0 20,0 20,0 100,0 

Ukrajinský asistent pedagoga 0,0 629,2 629,2 100,0 

Národní plán obnovy 0,0 398,6 398,6 100,0 

OP VVV  - Šablony IV. 0,0 394,3 394,3 100,0 

OP VVV  - Šablony III. 0,0 443,0 442,6 99,9 

CELKEM VÝNOSY 56 229,0 60 139,7 59 938,2 99,7 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 -201,5 --- 

                               
Doplňková činnost                                          Tabulka 46   

Název účtu Skutečnost v 
tis. Kč 

Spotřebované nákupy 347,2 

Služby 64,5 

Mzdové náklady 236,6 

CELKEM NÁKLADY 648,3 

Tržby za vlastní výkony  849,8 

CELKEM VÝNOSY 849,8 

Hospodářský výsledek  201,5 

  
Stav fondů                                                                                                                               Tabulka 47   

Fondy 
Počáteční       

stav 
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 144,5 0,0 0,0 144,5 

FKSP 111,0 715,5 801,5 25,0 

Fond investic 439,2 152,2 206,6 384,8 

Fond rezervní  4,4 0,0 0,0 4,4 

Fond rezervní - ostatní tituly 442,6 2 695,5 442,6 2 695,5 
 

10.1.6. ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO,  SALMOVA 17 

V roce 2023 organizace hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a jeho změnami. K 
31.12.2023 měla organizace fyzický počet 80 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 1.280.000 Kč, vyčerpáno bylo více než 1.492.000 Kč a 504.000 Kč na 
pořízení DDHM. V rámci údržby bylo pokračováno v opravách podlah na respiriích, byla 
vyměněna linolea ve třídách a opravena dlažba, schodiště, obrubníky před školou a 
předlážděn dvůr. Došlo i k výměně světel a servis disků v PC učebně. Dále byly financovány 
nutné opravy a revize.  
V rámci dlouhodobého majetku byl pořízen nábytek, dataprojektor, koberec a vozík do školní 
jídelny. 
 
Rada města schválila použití fondu investic  
 do výše 330.000 Kč na pořízení myčky a změkčovače vody do ŠJ v Dolní Lhotě a 

pořízení 2 ks intermediálních tabulí do tříd v budovách Salmova a Dolní Lhota,  
 do výše 125.000 Kč na nákup intermediální tabule. 
Tři kusy intermediálních tabulí byly pořízeny v hodnotě 344.293,40 Kč a myčka ve výši 
84.449,65 Kč. 
 



45 
 

ZŠ obdržela neúčelový peněžní dar od: 
 firmy Keramservis s.r.o., Dolní Lhota 104, Blansko, IČO 255 14 245 ve výši 12.000 Kč. 

Prostředky byly převedeny do rezervního fondu k využití v roce 2024. 
 
Škola přijala věcný dar ve formě školních pomůcek pro žáky 1. ročníku  v ceně 4.002,- Kč 
od společnosti Fruit servis s.r.o., se sídlem Blanická 388/6, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO 
29275164. 
 
Osobní náklady byly hrazeny z dotace Jihomoravského kraje, dílčí osobní náklady 
v poměru 1,5 % vůči státem rozpočtovaným přímým nákladům na vzdělávání mohla škola 
čerpat z provozního rozpočtu školy, ale této možnosti plně nevyužila. Celkem vyčerpala 
301.000 Kč, z toho na částečnou úhradu kuchařky bylo využito 255.000 Kč a 46.000 Kč na 
správce hřiště účelově poskytnuté zřizovatelem.  
 
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace:  
V rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci byla poskytnuta dotace na 
poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve školách v 
Jihomoravském kraji VII, na který obdržela škola dotaci ve výši 78.353,10 Kč. Z této dotace 
bylo na úhradu potravin k 31.12.2023 použito 70.551,60 Kč. Nevyčerpané prostředky ve výši 
7.801,5 Kč byly vráceny Jihomoravskému kraji. 
 
V rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci byla v letech 2023-24 
poskytnuta dotace na poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve 
školách v Jihomoravském kraji VIII, na který obdržela škola dotaci ve výši 49.408 Kč. Z 
této dotace bylo na úhradu potravin k 31.12.2023 použito 12.990 Kč. Nevyčerpané 
prostředky ve výši 36.418 Kč byly převedeny do rezervního fondu. 
 
Od 01.09.2021 byl zahájen projekt v rámci OP VVV (Šablony III) s názvem „Vzděláváme 
kvalitně III“ ve výši 855.201 Kč. Projekt byl ukončen k 30.06.2023, prostředky byly 
vyčerpány na financování školního asistenta, psychologa, doučování žáků a na administraci 
projektu. Nevyčerpaných 329 Kč bylo vráceno Jihomoravskému kraji.  
 
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
Šablony pro MŠ a ZŠ I obdržela organizace v roce 2023 finanční prostředky výši 2.230.741 
Kč. Projekt trvá od 01.07.2023 do 30.06.2025. Projekt zahrnuje financování školního 
asistenta  – kvalitní a inkluzivní systémy vzdělávání a odborné přípravy pro žáky, školního 
speciálního pedagoga, pro žáky s potřebou podpůrných opatření prvního stupně podpory, 
školního psychologa, pro žáky s potřebou podpůrných opatření prvního stupně podpory, 
inovativní vzdělávání žáků – osobní a sociální rozvoj,  žáků a jejich podpora v rozvoji znalostí 
a dovedností s využitím inovativních forem výuky a vzdělávání prostřednictvím netradičních 
vzdělávacích metod. K 31.12.2023 vyčerpáno 463.917,92 Kč. Nevyčerpané prostředky ve 
výši 2.695.503,58 Kč byly převedeny do fondu rezervního k použití v roce 2024. 

V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy ve výši 493.000 Kč na digitální učební pomůcky pro rozvoj 
informatického myšlení a digitální kompetence. Za dotaci byly pořízeny tablety, 3D skenery, 
zařízení i programové vybavení k virtuální realitě a 3D tiskárny a ve výši 57.000 Kč na  
prevenci digitální propasti, která byla využita na nákup tabletů pro žáky. Dotace byly 
vyčerpány. Dále škola obdržela finanční prostředky na ostatní osobní náklady na doučování 
žáků. Celkem škola obdržela 99.360 Kč, tyto prostředky škola vyčerpala v plné výši. 
 
Doplňková činnost  
Doplňková činnost zahrnuje podnájmy prostor a organizací zájmových kroužků. Výsledkem 
doplňkové činnosti je zisk, prostředky takto vytvořené byly použity pro rozvoj školy a ke 
zlepšení podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků. 
 



46 
 

Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 78.866,60 Kč, který byl přidělen 
do fondu rezervního. 
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 48 - 50.  
 
                                                                                                                                                                 Tabulka 48  

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU         
   v % 

Spotřebované nákupy 7 917,0 8 221,0 8 574,0 104,3 

Služby 2 643,0 3 072,0 3 070,0 99,9 

Osobní náklady 41 609,0 47 293,0 47 857,0 101,2 

Ostatní náklady 54,0 54,0 38,0 70,4 

Odpisy a DDHM 526,0 740,0 751,0 101,5 

CELKEM NÁKLADY 52 749,0 59 380,0 60 290,0 101,5 

Tržby za vlastní výkony  3 380,0 3 380,0 3 714,0 109,9 

Ostatní výnosy - fondy 350,0 350,0 51,0 14,6 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 41 744,0 47 279,6 47 279,6 100,0 

Příspěvek od zřizovatele 7 229,0 7 675,0 7 675,0 100,0 

Účelové dotace:         

Správce hřiště 46,0 46,0 46,0 100,0 

Národní plán obnovy 0,0 649,4 649,4 100,0 

Dotace OPVV - Šablony IV 0,0 0,0 463,9 0,0 

Dotace OPVV - Šablony III 0,0 0,0 368,0 0,0 

CELKEM VÝNOSY 52 749,0 59 380,0 60 246,9 101,5 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 -43,1 ---  

                  
                                   Doplňková činnost                                        Tabulka 49  

Název účtu Skutečnost v 
tis. Kč 

Spotřebované energie 44,6 

Mzdové náklady 167,9 

CELKEM NÁKLADY 212,5 

Výnosy z činnosti 334,5 

CELKEM VÝNOSY 334,5 

Hospodářský výsledek 122,0 

 
 Stav fondů                                                                                                                            Tabulka 50 

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 165,6 0,0 0,0 165,6 

FKSP 986,8 702,9 790,0 899,7 

Fond investic 490,6 173,7 432,6 231,7 

Fond rezervní  1 033,1 0,0 0,0 1 033,1 

Fond rezervní - ostatní tituly 408,2 1815,2 398,7 1 824,7 

10.1.7. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DIVIŠOVA 2A 

V roce 2023 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 
změnami. K 31. 12. 2023 měla organizace fyzický počet 21 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 350.000 Kč. Na opravách a údržbě organizace vyčerpala 303.000 Kč a 
na nákupu vybavení 194.000 Kč. V rámci oprav a údržby byl zajištěn servis zařízení 



47 
 

(konvektomatu, výtahu, sekačky, vah, notebooků) a dále malování, podlahářské práce, 
výměna koberců a výměna osvětlení. Na zahradě byla opravena houpačka a brána.  
V rámci drobného dlouhodobého majetku byly zakoupeny zahradnické potřeby (foukač a 
vyžínač), mikrovlnná trouba, žehlička, vysavač, skříně a tablet.  
 
Rada města schválila použití fondu investic: 
 do výše 95.000 Kč a na nákup interaktivní tabule; čerpáno bylo 79.990 Kč. 
 
MŠ obdržela neúčelové peněžní dary od: 
 Spolku přátel pohádkového pochodu „Pojďte s námi za pohádkou“, Purkyňova 1805/4, 

Blansko, IČO 08949751  ve výši 80.000 Kč,  
 fyzické osoby ve výši 2.000 Kč  
Z uvedených darů bylo čerpáno 42.073 Kč na učební pomůcky. Zbývající část zůstala ve 
fondu rezervním k využití v roce 2024.  
 
Většina osobních nákladů byla hrazena z dotace Jihomoravského kraje. Z provozního 
rozpočtu škola využila možnost dokrytí osobních nákladů do výše 5 % vůči rozpočtovaným 
přímým nákladům na vzdělávání. Vyčerpáno bylo 96.000 Kč na úhradu platů pedagogických  
i nepedagogických pracovníků. Prostředky se využily zejména na OON - krátkodobé zástupy 
pedagogických i nepedagogických pracovníků při pracovní neschopnosti a zajištění údržby 
na školní zahradě a školení a vzdělávání. 
 
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace:  
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzdělávání na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů – Šablony 3 prostředky ve výši 314.784 Kč. 
K 31.12.2023 byly vyčerpány veškeré prostředky.  
 
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
Šablony pro MŠ a ZŠ I obdržela organizace v roce 2023 finanční prostředky výši 524.148 
Kč. Projekt trvá  od 01.05.2023 do 31.08.2025. Projekt je určen na platy školních asistentů 
do mateřské školy a základní školy, speciálního pedagoga, vedoucí kroužků ŠD, realizační 
tým a školení pedagogických pracovníků. K 31.12.2023 vyčerpáno 171.659,64 Kč. 
Nevyčerpané prostředky ve výši 352.488,36 Kč  byly převedeny do fondu rezervního 
k použití v roce 2024. 
     
Organizace nevytvořila zlepšený hospodářský výsledek.  
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 51 - 52.  
                                                                                          

                                Tabulka 51  

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU 
v % 

Spotřebované nákupy 1 910,0 1 647,7 1 647,7 100,0 

Služby 473,0 602,8 602,8 100,0 

Osobní náklady 9 608,1 10 232,7 10 232,7 100,0 

Ostatní náklady 14,0 16,2 16,2 100,0 

Odpisy a pořízení DHIM 145,0 245,8 245,8 100,0 

CELKEM NÁKLADY 12 150,1 12 745,2 12 745,2 100,0 

Tržby za vlastní výkony  960,0 879,6 879,6 100,0 

Čerpání fondů 0,0 45,0 45,0 100,0 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 1 660,0 1 660,0 1 660,0 100,0 

Dotace OPVV - Šablony III. 92,0 97,6 97,6 100,0 

Dotace OPVV - Šablony IV. 0,0 171,7 171,7 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 9 438,1 9 891,3 9 891,3 100,0 



48 
 

CELKEM VÝNOSY 12 150,1 12 745,2 12 745,2 100,0 

 
Stav fondů                                                                                                                             Tabulka 52 

Fondy 
Počáteční       

stav 
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 20,3 10,0 0,0 30,3 

FKSP 54,3 149,2 168,4 35,1 

Fond investic 164,7 51,9 80,0 136,6 

Fond rezervní  100,7 48,7 2,9 146,5 

Fond rezervní z ostatních titulů 97,6 434,4 139,6 392,4 

 

10.1.8. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, DVORSKÁ 96 

V roce 2023 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 
změnami. K 31.12.2023 měla organizace fyzický počet 26 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 405.000 Kč. Na opravách a údržbě organizace vyčerpala 511.200 Kč a 
na nákupu vybavení 253.800 Kč. 
Z oprav byly provedeny instalatérské práce a opravy podlah, malování, opravy žaluzií a 
zařízení ve školní jídelně.  
Z drobného dlouhodobého majetku byl pořízen kuchyňský robot, nábytek, 2 chladničky, 
nářezový stroj,  pračka a sušička. 
 
Rada města schválila použití fondu investic do výše 95.000 Kč na nákup dvou kusů 
dřevěných hracích prvků na školní zahradu. Byla pořízena šplhací rozhledna ve výši 61.250 
Kč. 
 
Organizace obdržela neúčelový peněžní dar od:  
 firmy Ing. Cetl Zdeněk KOOPEREX, Bratčice 167 ve výši 10.000 Kč, který vyčerpala na 

úhradu autobusové dopravy na výlety pro děti.  
 
Většina osobních nákladů byla hrazena z dotace Jihomoravského kraje, z provozního 
rozpočtu škola využila možnosti dokrytí osobních nákladů do výše 5 % vůči rozpočtovaným 
přímým nákladům na vzdělávání. Vyčerpáno bylo 138.300 Kč na úhradu krátkodobých 
zástupů pedagogických i nepedagogických pracovníků, školení, zákonné pojištění a 
ochranné pomůcky.  
 
Pro činnost byly získány následující účelové příspěvky a dotace: 
Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský  na projekty 
využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
Šablony pro MŠ a ZŠ I obdržela organizace v roce 2023 finanční prostředky ve výši 
755.002 Kč. Projekt trvá od 01.03.2023 do 31.12.2025. Projekt je určen na platy školních 
asistentů do mateřské školy a základní školy, speciálního pedagoga, vedoucí kroužků ŠD, 
realizační tým a školení pedagogických pracovníků. K 31.12.2023 vyčerpáno 55.461 Kč. 
Nevyčerpané prostředky ve výši 699.541 Kč  byly převedeny do fondu rezervního k použití 
v roce 2024. 
 
Organizace nevytvořila zlepšený hospodářský výsledek.                                                                                                          
  
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 53 – 54.  
                                                                                                                                            
 
 
 
 



49 
 

                   Tabulka 53  

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU 
v % 

Spotřebované nákupy 3 271,0 3 440,4 3 440,4 100,0 

Služby 620,0 1 024,2 1 024,2 100,0 

Osobní náklady 12 949,0 13 531,4 13 531,4 100,0 

Ostatní náklady 20,0 20,0 20,0 100,0 

Odpisy 338,0 369,1 369,1 100,0 

CELKEM NÁKLADY 17 198,0 18 385,1 18 385,1 100,0 

Tržby za vlastní výkony  1 526,0 1 826,5 1 826,5 100,0 

Ostatní výnosy  0,0 140,2 140,2 100,0 

Příspěvek od zřizovatele 2 750,0 2 926,0 2 926,0 100,0 

Dotace OP VVV – Šablony IV 0,0 55,5 55,5 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 12 922,0 13 436,9 13 436,9 100,0 

CELKEM VÝNOSY 17 198,0 18 385,1 18 385,1 100,0 

 
Stav fondů                                                                                                                               Tabulka 54    

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 21,9 0,0 0,0 21,9 

FKSP 126,4 197,4 252,8 71,0 

Fond investic 153,2 110,7 61,3 202,6 

Fond rezervní  107,9 0,0 104,1 3,8 

Fond rezervní z ostatních titulů 20,0 709,5 20,0 709,5 

 

10.1.9. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, RODKOVSKÉHO 2A 
                                                                          

V roce 2023 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 
změnami. K 31.12.2023 měla organizace fyzický počet 25 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy měla organizace 
vyčerpat minimálně 440.000 Kč. Na opravách a údržbě organizace vyčerpala 344.400 Kč a 
na nákupu vybavení 157.500 Kč. 
Byly provedeny podlahářské práce, malování a instalatérské práce. Dále proběhla oprava 
myčky, konvektomatu a dalších zařízení ve školní jídelně.  
V rámci drobného dlouhodobého majetku byly zakoupeny skříně a nábytek do tříd, regály, 
světelné panely, tablet, lednice, termovárnice a vysavač. 
 
Z rozpočtu zřizovatele byla provedena oprava uzemnění hromosvodu, dláždění, oprava 
vodovodní přípojky a dešťové kanalizace.  
 
MŠ obdržela neúčelový peněžní dar od: 
 firmy ZT Energy, s.r.o., Svitavská 434/10, Blansko, 678 01, IČO 60 73 18 00 ve výši 5.000 

Kč, který byl převeden do rezervního fondu k využití v roce 2024. 
 
Většina osobních nákladů byla hrazena z dotace Jihomoravského kraje. Z provozního 
rozpočtu škola využila prostředky pouze na školení a pojištění zaměstnanců ve výši 55.700 
Kč. 
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 76.085,46 Kč, který byl přidělen 
do fondu rezervního. 
  
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 55 - 56.  



50 
 

                                                                                                                                                                          
Tabulka 55 

Název účtu 
Schválený  
rozpočet 
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet 
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání 
v tis. Kč 

Č/RU       
     v % 

Spotřebované nákupy 3 102,0 2 940,6 2 905,1 98,8 

Služby 694,0 851,4 851,4 100,0 

Osobní náklady 14 571,0 14 744,9 14 647,0 99,3 

Ostatní náklady 4,0 5,6 5,6 100,0 

Odpisy a pořízení DHIM 270,0 207,8 243,5 117,2 

CELKEM NÁKLADY 18 641,0 18 750,3 18 652,6 99,5 

Tržby za vlastní výkony  2 000,0 2 009,8 2 009,8 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 14 591,0 14 690,5 14 668,9 99,9 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 2 050,0 2 050,0 2 050,0 100,0 

CELKEM VÝNOSY 18 641,0 18 750,3 18 728,7 99,9 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 76,1 ---  

    
Stav fondů                                                                                                                              Tabulka 56   

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 73,0 0,0 0,0 73,0 

FKSP 176,1 215,2 287,8 103,5 

Fond investic 411,5 50,2 0,0 461,7 

Fond rezervní 315,7 0,0 0,0 315,7 

Fond rezervní z ostatních titulů 5,0 0,0 0,0 5,0 

10.1.10. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, TĚCHOV 124 

V roce 2023 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 
změnami. K 31.12.2023 měla organizace fyzický počet 4 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy organizace měla 
vyčerpat minimálně 250.000 Kč, vyčerpala 233.014 Kč a na nákupu vybavení 17.100 Kč. 
Mezi nejvýznamnější údržbové práce patřilo zhotovení omítky na jižní a západní straně 
budovy, výmalba vstupních prostor včetně šatny, údržba zeleně a herních prvků. Dále byla 
provedena oprava elektroinstalace a revize elektro, čištění venkovní kanalizace i vnitřních 
rozvodů.  
V rámci drobného dlouhodobého majetku byla pořízena myčka do kuchyně.  
 
MŠ obdržela neúčelové peněžní dary od:  
 firmy Průmyslová keramika, spol. s.r.o., Rájec 627, 679 02 Rájec – Jestřebí, IČO 

43420150 ve výši 10.000 Kč. Z daru byly pořízeny učební pomůcky, 
 firmy BARY s.r.o., Osvobození 366, 679 02 Ráječko, IČO 25349198 ve výši 15.000 Kč. 

Z daru byl uhrazen výlet do Jeseníků. 
 
Osobní náklady byly hrazeny z dotace Jihomoravského kraje, dílčí osobní náklady v poměru 
5 % vůči státem rozpočtovaným přímým nákladům na vzdělávání mohla škola čerpat 
z provozního rozpočtu školy, ale této možnosti plně nevyužila. Jen část ve výši 30.900 Kč na 
krátkodobý zástup nepedagogického pracovníka, školení, vzdělávání a pojištění byla 
hrazena z rozpočtu zřizovatele.  
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 42.276,95 Kč, který byl přidělen 
ve výši 8.400 Kč do fondu odměn a ve výši 33.876,95 Kč do fondu rezervního. 
 
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 57 - 58.  



51 
 

                                                                                                                                          
        Tabulka 57  

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet 
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU 
v % 

Spotřebované nákupy 505,3 560,1 548,7 98,0 

Služby 461,0 425,0 411,7 96,9 

Osobní náklady 2 609,2 2 629,3 2 629,1 100,0 

Ostatní náklady 12,0 11,6 11,6 100,0 

Odpisy a pořízení DHM 45,1 40,6 23,7 58,4 

CELKEM NÁKLADY 3 632,6 3 666,6 3 624,8 98,9 

Tržby za vlastní výkony  276,5 310,8 310,8 100,0 

Čerpání fondů - dary 0,0 25,0 25,0 100,0 

Příspěvek od zřizovatele 733,0 733,0 733,0 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 2 623,1 2 598,2 2 598,2 100,0 

CELKEM VÝNOSY 3 632,6 3 667,0 3 667,0 100,0 

Hospodářský výsledek  0,0 0,4 42,2 ---  

 
Stav fondů                                                                                                                              Tabulka 58   

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

 

Použití              
v tis. Kč 

 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 57,0 7,5 0,0 64,5 

FKSP 38,7 38,5 38,5 38,7 

Fond investic 108,1 6,7 0,0 114,8 

Fond rezervní  85,4 31,5 0,0 116,9 

Fond rezervní z ostatních titulů 0,0 25,0 25,0 0,0 

10.1.11. MATEŘSKÁ ŠKOLA BLANSKO, ÚDOLNÍ 8 

V roce 2023 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 
změnami. K 31.12.2023 měla organizace fyzický počet 17 zaměstnanců.  
 
Na údržbu majetku a obnovu movitého majetku a vybavení školy organizace měla 
vyčerpat minimálně 250.000 Kč. Na opravách a údržbě organizace vyčerpala 674.800 Kč a 
na nákupu vybavení 146.700 Kč. 
Největší opravou byla oprava v suterénu budovy – nové obklady, dlažba, malování šatny a 
WC pro personál u bazénu, dále bylo na školní zahradě opraveno zastřešení u hracích 
domečků, vyměněny dřevěné sedáky v amfiteátru a v budově MŠ byly provedeny 
zámečnické práce. Dále byly provedeny opravy podlah ve třídách, malování ve třídách, 
šatnách a na schodištích, topenářské práce, zámečnické a instalatérské práce. Byla 
provedena oprava myčky a notebooku. Byly vyměněny dvě vstupní branky a dvoukřídlá 
brána před budovou MŠ.  
V rámci drobného dlouhodobého majetku byl do opravených tříd pořízen nábytek a 
kancelářské židle. Dále byla zakoupena tiskárna, vysavač, hračky, sušáky na výkresy. 
 
MŠ neobdržela žádné dary.  
 
Většina osobních nákladů byla hrazena z dotace Jihomoravského kraje. Z provozního 
rozpočtu škola využila možnosti dokrytí osobních nákladů do výše 5 % vůči rozpočtovaným 
přímým nákladům na vzdělávání ve výši 227.500 Kč škola na krátkodobé zástupy při 
nemocech pedagogických i nepedagogických pracovníků, školení, vzdělávání a pojištění.    
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 88.475,28 Kč, který byl přidělen 
ve výši 17.000 Kč do fondu odměn a ve výši 71.475,28 Kč do fondu rezervního. 
  
Hospodaření organizace je uvedeno v tabulkách č. 59 - 60.  



52 
 

                                                                                                                                                       
               

     Tabulka 59 

Název účtu 
Schválený 
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání           
v tis. Kč 

Č/RU 
v % 

Spotřebované nákupy 2 107,0 1 783,9 1 695,5 95,0 

Služby 729,0 933,8 933,8 100,0 

Osobní náklady 8 506,9 8 566,8 8 566,8 100,0 

Odpisy a náklady z DHM 105,4 212,2 212,2 100,0 

CELKEM NÁKLADY 11 448,3 11 496,7 11 408,3 99,2 

Tržby za vlastní výkony  900,4 1 172,4 1 172,5 100,0 

Čerpání fondů  400,9 50,0 50,0 100,0 

Příspěvek od zřizovatele 1 860,0 1 860,0 1 860,0 100,0 

Přímé výdaje na vzdělávání - dotace JMK 8 287,0 8 414,3 8 414,3 100,0 

CELKEM VÝNOSY 11 448,3 11 496,7 11 496,8 100,0 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 88,5 ---  

 
Stav fondů                                                                                                                             Tabulka 60   

Fondy 
Počáteční       

stav 
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

Použití              
v tis. Kč 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 130,6 6,0 50,0 86,6 

FKSP 94,9 124,6 84,7 134,8 

Fond investic 188,9 35,4 0,0 224,3 

Fond rezervní  703,8 25,3 0,0 729,1 

10.1.12. NEMOCNICE BLANSKO 

V roce 2023 hospodařila příspěvková organizace v souladu se schváleným rozpočtem.  
Nemocnici Blansko se podařilo hospodařit s kladným hospodářským výsledkem a to 
především díky značným úsporám v oblasti energií, způsobenými množstvím opatření 
zahájenými v roce 2022, tak i regulací v roce 2023. K 31.12.2023 činil průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců 460,655.  
 
Organizace obdržela finanční dary účelově neurčené v celkové výši 460.000 Kč.  Účelově 
neurčené finanční dary poskytly: 
 Stavba a údržba silnic Třebíč, s.r.o. Velkomeziříčská 45, IČO 26927501 ve výši 200.000 

Kč,  
 Bracco Imaging Czech s.r.o., Novodvorská 994/138, Praha 4, IČO 24119393 ve výši 

75.000 Kč, 
 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156, Brno, IČO 49455842 

ve výši 150.000 Kč 
 od fyzických osob ve výši 35.000 Kč 
Největším dárcem účelově určeného finančního daru ve výši 5 mil. Kč na podporu 
provozu Nemocnice Blansko byl Jihomoravský kraj.  

Nejvýznamnější vybavení zařazené do majetku v roce 2023 
Ultrazvukový přístroj 7 ks 13 660,9 tis. Kč 
Hematologická linka a hematologický analyzátor     1 691,6 tis. Kč 
Věž endoskopická - sestava   2 841,7 tis. Kč 
Zdrojové mosty a lůžkové rampy  10 103,8 tis. Kč 
Digitální RTG skiagrafický přístroj  12 705,0 tis. Kč 
Klimatizace pro JIP a internu  17 352,4 tis. Kč 
Virtualizační cluster  2 310,3 tis. Kč                   
Ventilátor plicní a defibrilátor                       1 202,5 tis. Kč 
Zdroj vakua   4 977,6 tis. Kč 



53 
 

Videokolonoskop  792,6 tis. Kč 
Centrifugy 5ks  604,9 tis. Kč    
EEG stacionární a mobilní 821,6 tis. Kč 
Pracovní stanice ke skiagrafickému přístroji  2 178 tis. Kč   
 
Pro činnost byly získány následující dotace: 
 neinvestiční dotace ve výši 1.450.000 Kč na provoz LPS od Jihomoravského kraje byla 

vyčerpána. Celkové náklady činily 2 181 tis. Kč. 
 z Masarykova onkologického ústavu na zajištění evidence onemocnění pro potřeby 

Národního onkologického registru ve výši 90.000 Kč. Dotace byla vyčerpána. 
 z Evropského sociálního fondu finance ve výši 278.000 Kč z operačního programu 

Zaměstnanost na příspěvek na plat zaměstnance informačního centra, údržby, následné 
péče a společného lůžkového fondu. 

 z Ministerstva zdravotnictví mimořádnou dotaci s cílem prevence negativních dopadů 
psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky ve 
zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID – 19 ve výši 576.000 Kč. V rámci dotace bylo 
vyčerpáno celkem 351.564 Kč, nevyčerpaná část byla vrácena.  

 z Ministerstva zdravotnictví dotaci na kompenzaci nákladů na nespotřebované léčivé 
přípravy obsahující monoklonální protilátky v souvislosti s onemocněním COVID-19 ve 
výši 1.392.164,84 Kč. Dotace byla vyčerpána beze zbytku. 

 Nemocnice získala dotaci v rámci IROP REACT-EU na přístrojové vybavení přesahující 
88 mil. Kč. V rámci I. etapy obdržela Nemocnice Blansko v roce 2022 7.725.402,81 Kč. 
V II. etapě získala v roce 2023 prostředky ve výši 27.723.986,92 Kč a v rámci III. etapy 
získala Nemocnice Blansko počátkem roku 2024 prostředky ve výši 51.090.955,71 Kč. 

 
Úvěr 
Dne 21. 09. 2018 uzavřela Nemocnice Blansko smlouvu o úvěru se společností Komerční 
Banka a.s. na pořízení magnetické rezonance a rehabilitace, tento úvěr byl sjednán na 
částku 45.000.000 Kč. Nemocnice úvěr splácí v pravidelných splátkách. Zůstatek jistiny k 31. 
12. 2023 je 22.680.000 Kč. 
 
Organizace vytvořila zlepšený hospodářský výsledek ve výši 44.474.341,04 Kč, který byl 
převeden do rezervního fondu.  
 
Hospodaření organizace včetně hospodářské činnosti je uvedeno v tabulkách č. 61 - 62. 
 
                                                                         Tabulka 61 

Název účtu 
Schválený  
rozpočet            
v tis. Kč 

Upravený 
rozpočet       
v tis. Kč 

Skutečné 
čerpání               
v tis. Kč 

S/UR                 
v % 

Spotřeba materiálu 92 145,0 92 145,0 78 571,2 85,3 

Spotřeba energie 33 000,0 33 000,0 12 294,0 37,3 

Prodané zboží, aktivace majetku 120 275,0 120 272,0 109 814,9 91,3 

Opravy a udržování 16 000,0 17 000,0 16 908,3 99,5 

Cestovné 200,0 300,0 262,0 87,3 

Náklady na reprezentaci 150,0 150,0 105,2 70,1 

Ostatní služby 33 000,0 40 000,0 39 647,9 99,1 

Osobní náklady 409 500,0 419 089,0 416 972,0 99,5 

Daně a poplatky 4,5 18,0 17,9 99,4 

Manka a škody,  pokuty a penále  0,0 155,0 152,8 98,6 

Ostatní náklady z činnosti 2 210,0 2 400,0 2 390,3 99,6 

Odpisy a náklady z DDHM 26 685,3 22 201,0 21 303,8 96,0 

Ostatní finanční náklady 445,2 9 746,3 9 739,6 99,9 

CELKEM NÁKLADY 733 615,0 756 476,3 708 179,9 93,6 

Výnosy za vlastní výkony  1 725,0 1 725,0 1 665,2 96,5 

Výnosy z prodeje služeb 577 915,0 590 000,0 589 038,9 99,8 



54 
 

Výnosy z pronájmu 4 370,0 4 370,0 4 211,5 96,4 

Výnosy z prodaného zboží 137 590,0 137 590,0 135 068,1 98,2 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,0 336,0 336,0 100,0 
Výnosy z prodeje DHM a vyřazených 
pohledávek 

5,0 55,0 50,5 91,8 

Čerpání fondů 3 500,0 5 000,0 5 000,0 100,0 

Ostatní výnosy z činnosti 3 200,0 3 600,0 3 568,8 99,1 

Úroky  a ost. fin. výnosy 1 200,0 3 900,3 3 833,2 98,3 

Výnosy vybraných míst.vlad.inst.na transfery 4 110,0 9 900,0 9 882,0 99,8 

CELKEM VÝNOSY 733 615,0 756 476,3 752 654,2 99,5 

Hospodářský výsledek  0,0 0,0 44 474,3 
 

   
Stav fondů                                                                                                                      Tabulka 62                                                                                                                                           

Fondy 
Počáteční       

stav                
v tis. Kč 

Příděl              
v tis. Kč 

Použití              
v tis. Kč 

Konečný 
stav                   

v tis. Kč 

Fond odměn 597,4 0,0 0,0 597,4 

FKSP 1 383,4 5 684,7 5 898,3 1 169,8 

Fond investic 51 967,5 61 906,0 99 110,6 14 762,9 

Fond rezervní 24 388,5 35 820,5 14 000,0 46 209,0 

Fond rezervní z ostatních titulů 2 366,4 5 460,0 5 000,0 2 826,4 

10.1.13. REKAPITULACE HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 
                                                                                                         Tabulka 63   

Číslo Příspěvková organizace 
Náklady            
v tis. Kč 

Výnosy            
v tis. Kč 

Hospodářský 
výsledek           
v tis. Kč 

1 Kulturní středisko města Blanska 28 747 526,25 28 850 252,05 102 725,80 

2 Městská knihovna Blansko 8 813 050,57 9 114 848,54 301 797,97 

3 Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26 56 800 844,34 57 097 213,59 296 369,25 

4 Základní škola Blansko, Erbenova 13 47 846 551,70 47 990 389,42 143 837,72 

5 Základní škola TGM Blansko, Rodkovského 2 60 788 042,16 60 788 042,16 0,00 

6 
Základní škola a Mateřská škola Blansko, Salmova 
17 

60 502 130,48 60 580 997,08 78 866,60 

7 
Mateřská škola Blansko, Divišova 2a, příspěvková 
organizace 

12 745 120,09 12 745 120,09 0,00 

8 
Mateřská škola Blansko, Dvorská 96, příspěvková 
organizace 

18 385 023,90 18 385 023,90 0,00 

9 
Mateřská škola Blansko, Rodkovského 2a, 
příspěvková organizace 

18 652 622,54 18 728 708,00 76 085,46 

10 
Mateřská škola Blansko, Těchov 124, příspěvková 
organizace 

3 624 814,05 3 667 091,00 42 276,95 

11 
Mateřská škola Blansko, Údolní 8, příspěvková 
organizace 

11 408 344,72 11 496 820,00 88 475,28 

12 Nemocnice Blansko 708 179 864,60 752 654 205,64 44 474 341,04 
                                                                   

11. Společnosti s majetkovou účastí města 

11.1. SPOLEČNOSTI S RUČENÍM OMEZENÝM 

11.1.1. SLUŽBY BLANSKO, S.R.O. 

Společnost vznikla v roce 1996 jako společnost s ručením omezeným. Jediným 
zakladatelem a společníkem je město Blansko. Správním orgánem společnosti je valná 
hromada, jejíž funkci zastává rada města. Společnost vznikla za účelem provozování 
sportovních, rekreačních a jiných veřejně prospěšných zařízení v majetku města Blansko. V 
současné době zajišťuje provoz následujících zařízení: zimní stadion, aquapark, rekreační 



55 
 

oblast Palava, reklama na sloupech veřejného osvětlení, parkovací automaty, útulek pro psy, 
veřejné WC, malá vodní elektrárna, sportovní haly, fotbalové areály, tenisové kurty, 
přetlaková hala pro tenis. 
 
Celkové náklady:                      36 784,0 tis. Kč   
Celkové výnosy:                            39 771,7 tis. Kč 
Hospodářský výsledek:                2 987,7 tis. Kč 
 
Společnosti byla poskytnuta formou veřejnosprávní smlouvy individuální dotace na provoz ve 
výši 11 050 tis. Kč, vráceno bylo 1 050 tis. Kč. Dále byla poskytnuta neinvestiční dotace na 
opravy sportovišť ve výši 1 540 tis. Kč (z hlavní činnosti 570 tis. Kč, z hospodářské činnosti 
970 tis. Kč), dotace byla vyčerpána, investiční dotace na investice a modernizaci sportovišť 
ve výši 930 tis. Kč, vráceno bylo 4 951,41 Kč,  dotace na údržbu a služby související s 
udržováním a provozem nafukovací tenisové haly ve výši 300 tis. Kč, vráceno 113 308,30 
Kč. Dále byla poskytnuta dotace z programu na podporu sportu ve výši 10 100 tis. Kč, ze 
které bylo vráceno 58 060 Kč. 

V roce 2023 vytvořila společnost Služby Blansko, s.r.o. zisk ve výši 2 987,7 tis. Kč. 
Společnost hospodaří s finančními prostředky, které jsou jí poskytovány formou dotací od 
města. Valná hromada schválila, aby veškerý zisk za rok 2023 byl převeden na účet číslo 
428 - Nerozdělený zisk minulých let a následně použití celého zůstatku účtu 428 - 
Nerozdělený zisk minulých let na pokrytí účtu 429 – Neuhrazená ztráta minulých let. 

11.1.2. TECHNICKÉ SLUŹBY BLANSKO, S.R.O. 

Společnost byla založena městem Blansko roku 2002 jako společnost s ručením omezeným. 
Jediným zakladatelem a společníkem je město Blansko. Správním orgánem je valná 
hromada, jejíž funkci zastává rada města. Společnost vznikla za účelem provádění a 
zajišťování veřejně prospěšných služeb tj. úklid města, údržba zeleně, zimní údržba 
komunikací apod. 
 
Celkové náklady:                     20 579,2 tis. Kč 
Celkové výnosy:                      22 147,5 tis. Kč 
Hospodářský výsledek:         1 568,3 tis. Kč 

Společnost vytvořila v roce 2023 zisk ve výši 1 568,3 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že 
společnost zajišťuje činnosti dle požadavků města, jsou její výnosy závisle na počasí 
zejména v zimních měsících. Náklady i výnosy společnosti jsou na úrovni předchozích let. 
Hospodaření společnosti je stabilní. Vytvořený hospodářský výsledek je následně postupně 
investován na nákup, údržbu a rozsáhlejší opravy vozidel a další zahradní techniky dle 
potřeb společnosti a na údržbu a opravy areálu společnosti, který je majetkem města. Valná 
hromada schválila, aby veškerý zisk za rok 2023 byl převeden na účet číslo 428 - 
Nerozdělený zisk minulých let. 

11.1.3. TEPLO BLANSKO, S.R.O. 

Společnost byla založena městem Blansko v roce 2023 jako společnost s ručením 
omezeným. Jediným zakladatelem a společníkem je město Blansko. Správním orgánem je 
valná hromada, jejíž funkci zastává rada města. Společnost vznikla na provozování 
centrálního zásobování teplem na území města Blansko. 

Celkové náklady:                       2 184,0 tis. Kč 
Celkové výnosy:                               0,0 tis. Kč 
Hospodářský výsledek:       - 2 184,0 tis. Kč 

Společnost hospodařila v roce 2023 se ztrátou 2 184 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že se jedná o 
nově vzniklou společnost, která svoji hospodářskou činnost započala 1.1.2024, je ztráta za 



56 
 

rok 2023 adekvátní. Ztráta společnosti byla kompenzována zakladatelem formou vkladu 
mimo základní kapitál ve výši 2 mil. Kč. 

11.2.   ÚČAST V OSOBÁCH S PODSTATNÝM VLIVEM 
Město Blansko uzavřelo smlouvy o sdružení za účelem výstavby bytových domů – 66 b.j. 
Zborovce, 90 b.j. Písečná, 1. etapa a 90 b.j. Písečná 2. etapa.  Majetek získaný při výkonu 
společné činnosti se stává spoluvlastnictvím účastníků sdružení. Podíly na takto získaném 
majetku se dělí v poměru 51 % město a 49 % bytové družstvo. Hospodaření družstev a 
společenství je v tabulce č. č. 64 - 65.  

                                                                                                                                       
                                                                                        Tabulka 64 

IČO Název organizace 
Náklady            
v tis. Kč 

Výnosy          
v tis. Kč 

Hospodářský 
výsledek       
v tis. Kč 

Zůstatek    
fondu 
oprav      

  v tis. Kč 
26292645 BD Zborovce 66, družstvo 544,0 670,0 126,0 1 194,0 

26891140 BD Písečná - Blansko, družstvo 603,0 850,0 247,0 4 769,0 

26914425 BD Písečná II, družstvo 860,0 997,0 137,0 2 767,0 
 
Společenství vzniklá v souvislosti s prodejem bytů z vlastnictví města Blansko. 

Tabulka 65 

IČO Název organizace 
 Podíl města 
k 31.12.2023 

Platby do FO 
a zůstatek v 

tis. Kč 

Platby z FO v 
tis. Kč 

Zůstatek 
fondu 

oprav v tis. 
Kč 

29243483 
Společenství vlastníků Bezručova 
1559/5 Blansko 

17,38 3 239,0 138,0 3 101,0 

29247110 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1174/3 Blansko 

22,6 615,0 170,0 445,0 

29258391 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1157/14 v Blansku 

55,9 1 123,0 145,0 978,0 

29261406 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1159/16 Blansko 

41,65 621,0 132,0 489,0 

29247705 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1161/18 v Blansku 

41,5 434,0 168,0 266,0 

29249937 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1163/20 Blansko 

29,1 757,0 157,0 600,0 

29243823 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1165/22 v Blansku 

25,1 1 257,0 182,0 1 075,0 

29247403 
Společenství vlastníků pro dům 9. 
května 1169/26 Blansko 

29,2 940,0 188,0 752,0 

29263921 
Společenství vlastníků jednotek pro 
dům Chelčického 1178/32 Blansko 

44,8 1 052,0 219,0 833,0 

29256551 
Společenství pro dům Chelčického 
1181/48 Blansko 

38,8 1 119,0 217,0 902,0 

29253926 
Společenství vlastníků pro dům 
Chelčického 56  Blansko 

55,27 1 022,0 230,0 792,0 

29251931 
Společenství vlastníků pro dům 
Údolní 1158/13 Blansko 

29,3 338,0 312,0 26,0 

29257158 
Společenství vlastníků pro dům 
Údolní 1160/15 v Blansku 

33,45 332,0 151,0 181,0 

29250846 
Společenství vlastníků domu 
Údolní 1162/17 v Blansku 

29,2 508,0 89,0 419,0 

29253071 
Společenství vlastníků jednotek 
domu Údolní 1164/19 Blansko 

37,5 430,0 168,0 262,0 

29263280 
Společenství vlastníků bytů pro 
dům Údolní 1166/21 Blansko 

37,4 753,0 145,0 608,0 



57 
 

27717518 
JASANKA - společenství vlastníků 
jednotek pro dům Jasanová 
2073/24, Blansko, společenství 

37,77 916,0 65,0 851,0 

29307627 
Společenství vlastníků pro dům 
Komenského 46/4 v Blansku 

16,2 508,0 41,0 467,0 

 
 

12. DOTACE NEZISKOVÝM A PODOBNÝM ORGANIZACÍM, 
VČETNĚ FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ 

Město Blansko poskytlo v roce 2023 dotace na základě veřejnoprávních smluv v rámci 
programů „Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě Blansko“, „Podpora sportu ve městě 
Blansko“, „Podpora poskytování sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. ,o 
sociálních službách, v platném znění“, Podpora zahraničních styků“ a jako individuální 
dotace  ve výši 19.756.100 Kč. Veškeré dotace byly vyúčtovány. Přehled dotací je uveden 
v tabulce č. 66. 
 

Tabulka 66 

IČ Název subjektu Účel Poskytnuto           
v Kč 

Použito - 
vyúčtováno           

v Kč 

Vráceno v 
roce 2023 

(resp.2024) 

4551320 
Muzeum Blanenska, příspěvková 
organizace, Zámek 1/1, Blansko 

Uspořádání divadelního open-air 
představení  30 000 30 000 0 

70843040 
Horizont Blansko, z.s. ,Bezručova 
1559/5,  Blansko 

Festival Rajbas 2023 80 000 80 000 0 

26606623 
FK Blansko, z.s. , Údolní 1826/10, 
Blansko 

Mezinárodní turnajml. žáků v kopané 
za účasti Legnice 

30 000 30 000 0 

43420656 
Dům dětí a mládeže Blansko, 
příspěvková organiazce, Údolní 1200/2, 
Blansko 

Objev svět - výměnný pobyt se 
Scandianem 

25 000 25 000 0 

26606623 
FK Blansko, z.s. , Údolní 1826/10, 
Blansko 

Turnaj v halové kopané mladších žáků 
v Legnici 

24 000 24 000 0 

1829220 
Kuželkářský klub Blansko, Údolní 
1961/8a, Blansko 

Doprava členů KK Blansko do 
partnerského města Mürzzuchlag 
a zajištění organizace turnaje v 
Blansku 

24 000 24 000 0 

26950766 
AUTOŠKOLA Pernica s.r.o., 
Kotvrdovice 190 

Prevence v oblasti bezpečnosti 
silničního provozu na DDH 

50 000 50 000 0 

65269331 
Česká tábornická unie - TK Tuláci 
Blansko, p.s., Komenského 325/28, 
Blansko 

Tuláci Blansko 2023 37 000 37 000 0 

43420656 
Dům dětí a mládeže Blansko, 
příspěvková organizace, Údolní 1200/2, 
Blansko 

Pekelné divadlo 14 000 14 000 0 

43420656 
Dům dětí a mládeže Blansko, 
příspěvková organizace, Údolní 1200/2, 
Blansko 

Čarodějnický slet 5 600 5 600 0 

43420656 
Dům dětí a mládeže Blansko, 
příspěvková organizace, Údolní 1200/2, 
Blansko 

Otevírání cyklostezky - Jarní dětský 
víceboj 6 000 6 000 0 

16343671 
Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Srdce na dlani Blansko, 
Růžová 128/3, Blansko 

Skautská činnost 90 000 90 000 0 

9877452 
Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Fénix, ev.č.1883 Blansko 

Podpora zájmové činnosti skautských 
oddílů středisla  50 000 50 000 0 

71165240 
Junák - český skaut, středisko Světla 
Blansko,Růžová 948/5, Blansko 

Podpora zájmové činnosti skautských 
oddílů středisla Světla v roce 2023 

90 000 90 000 0 

14141591 
Junák - český skaut, středisko Labyrint 
Blansko, z.s.Komenského 1053/13, 
Blansko 

Podpora zájmové činnosti skautských 
oddílů středisla Labyrint v roce 2023 

120 000 120 000 0 

   Ivo Fajman 
Mezinárodní setkání a výstava vozítek 
Velorex 

12 000 12 000 0 

70843040 
Horizont Blansko, z.s. ,Bezručova 
1559/5,  Blansko 

Okem dobrodruha 23. ročník soutěže 
neprofesionálních filmů 

15 400 15 400 0 

70843040 
Horizont Blansko, z.s. ,Bezručova 
1559/5,  Blansko 

WAU 2023, dětská přehlídka 
dobrodružných prezentací 19 200 19 200 0 



58 
 

70843040 
Horizont Blansko, z.s. ,Bezručova 
1559/5,  Blansko 

Večery s kotlíkem, klubový pořad 
2023 

14 000 14 000 0 

70843040 
Horizont Blansko, z.s. ,Bezručova 
1559/5,  Blansko 

Zájmová činnost Horizontu 2023 28 000 28 000 0 

70874531 
Kolpingova rodina Blansko,  
Komenského 341/15, Blansko 

„Zlaté české ručičky“ 203 000 203 000 0 

09163905 
Kudlibabka, z.s. Červený kopec 846/8a, 
Brno 

Dvě slavnosti na kopci 16 000 16 000 0 

09884114 
Live 4G, z.s., Komenského 341/15, 
Blansko 

Vzdělávací pořady Live 4G 42 400 42 400 0 

09884114 
Live 4G, z.s., Komenského 341/15, 
Blansko 

Večer chval Live 4G 28 900 28 900 0 

22750959 
Mateřské a rodinné centrum HM, z.s., 
Blansko, Horní Lhota 14 

Celoroční zájmová a kulturní činnost 
mateřského centra 

24 000 24 000 0 

22838015 
Mateřské centrum Veselý Paleček, o.s. 
Blansko, K.J.Mašky 1413/2 

Paleček jede! 350 000 350 000 0 

22838015 
Mateřské centrum Veselý Paleček, o.s. 
Blansko, K.J.Mašky 1413/2 

Mikuláš 10 000 10 000 0 

00546712 
Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný 
spolek Blansko , Mlýnská 2312/25, 
Blansko 

Kroužek mladých rybářů při 
Moravském rybářském svazu, z. s. 56 000 56 000 0 

04551320 
Muzeum Blanenska, Zámek 1/1, 
Blansko 

Advent na blanenském zámku 2023 25 000 25 000 0 

04551320 
Muzeum Blanenska, Zámek 1/1, 
Blansko 

Sokolská noc na zámku 14 000 14 000 0 

04551320 
Muzeum Blanenska, Zámek 1/1, 
Blansko 

Vzpomínka na blanenskou sokolovnu 19 600 19 600 0 

62073541 
RASTISLAV Blansko, z.s., Dvorská 
2099/2, Blansko 

Koncertní  činnost v roce 2023 68 000 68 000 0 

62073541 
RASTISLAV Blansko, z.s., Dvorská 
2099/2, Blansko 

Vánoční koncert Rastislava 2023 55 000 55 000 0 

49468308 
Regionální centrum Sport pro všechny 
Blansko z.s. ,Poříčí 1534/12, Blansko  

35. ročník soutěže v POHYBOVÝCH 
SKLADBÁCH 

20 000 20 000 0 

62075829 
Římskokatolická farnost Blansko, 
Komenského 48/14, Blansko 

Prosociální výchova na základech 
křesťanské etiky 

50 000 50 000 0 

62075829 
Římskokatolická farnost Blansko, 
Komenského 48/14, Blansko 

Svatý Martin - doprovodný program k 
městské akci "Vítání sv. Martina" 18 000 18 000 0 

62075829 
Římskokatolická farnost Blansko, 
Komenského 48/14, Blansko 

Cyklus mezigeneračních workshopů 17 300 17 300 0 

62075829 
Římskokatolická farnost Blansko, 
Komenského 48/14, Blansko 

Živý betlém 13 000 13 000 0 

62077716 
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů 
Dolní Lhota 

Podpora činnosti kolektivu mladých 
hasičů 

20 000 20 000 0 

65336615 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Těchov, Těchov 83 

Rozloučení s létem 2023 21 000 21 000 0 

65336615 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Těchov, Těchov 83 

Pálení čarodějnic 2023 7 000 7 000 0 

65336615 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Těchov, Těchov 83 

Podpora činnosti mladých hasičů SDH 
Těchov 

42 000 42 000 0 

65339037 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Olešná, Olešná 78 

Celoroční kulturní a zájmová činnost 35 000 35 000 0 

65338928 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Klepačov, Dlouhá 167, Klepačov 

Hasičské odpoledne 21 000 21 000 0 

65338928 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Klepačov, Dlouhá 167, Klepačov 

Partyzánská stezka 7 700 7 700 0 

65399447 
Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých České republiky, zapsaný 
spolek, Krakovská 1695/21, Praha 

29. ročník - festival Dny umění 
nevidomých 

10 000 10 000 0 

25329529 
Soukromá základní umělecká škola 
Blansko, spol. s.r.o., Hybešova 240/1, 
Blansko 

Celoroční činnost folklorních souborů 
Drahan a Drahánek Blansko 

36 000 36 000 0 

06083811 Jana Skotáková, Blansko, Těchov 72 Hudební setkání 25 500 25 500 0 

06083811 Jana Skotáková, Blansko, Těchov 72 
Cyklus přednášek pro zvídavé 
posluchače 

26 500 26 500 0 

06083811 Jana Skotáková, Blansko, Těchov 72 Aktivity pro děti a dospělé 22 400 22 400 0 

75095181 
Spolek CIRCULUS, Lažánky 81, 
Blansko 

Cyklus pohádek pro děti 30 000 30 000 0 

75095181 
Spolek CIRCULUS, Lažánky 81, 
Blansko 

Tvořivý týden 13 400 13 400 0 



59 
 

75095181 
Spolek CIRCULUS, Lažánky 81, 
Blansko 

Provoz Spolku CIRKULUS 34 000 34 000 0 

47886552 
Společnost katolického domu v 
Blansku, z.s. Komenského 341/15, 
Blansko  

Muzika pro Karolínku  15 400 15 400 0 

47886552 
Společnost katolického domu v 
Blansku, z.s. Komenského 341/15, 
Blansko  

FestKaťák 2023 26 900 26 900 0 

47886552 
Společnost katolického domu v 
Blansku, z.s. Komenského 341/15, 
Blansko  

Kulturní a komunitní činnost 
Katolického domu 

72 000 72 000 0 

47886552 
Společnost katolického domu v 
Blansku, z.s. Komenského 341/15, 
Blansko  

Festival Už zase můžem 24 100 24 100 0 

09227920 
Spolek pro agrosadařství, Žižkova 
1378/4, Blansko 

Stromy ve veřejném prostoru 
Blanenska 2023 

17 000 17 000 0 

25346407 
Střední  škola cestovního ruchu a 
gastronomie, s.r.o. Blansko, 
Masarykova 1355/12 

Organizace veřejných akcí v Centru 
sv. Martina 

35 000 35 000 0 

25346407 
Střední  škola cestovního ruchu a 
gastronomie, s.r.o. Blansko, 
Masarykova 1355/12 

Mezigenerační klub SŠ cestovního 
ruchu a gastronomie, s.r.o.  

60 000 60 000 0 

25346407 
Střední  škola cestovního ruchu a 
gastronomie, s.r.o. Blansko, 
Masarykova 1355/12 

Soutěžní festival Blanenský čtyřlístek 25 000 25 000 0 

68685190 TJ SOKOL LAŽÁNKY,  Lažánky 217 Poznávání přírody 17 300 17 300 0 

62075063 
ÚAMK-TRABANTKLUB BLANSKO, 
Brněnská 476/26, Blansko 

Mezinárodní setkání a výstava vozidel 
značky Trabant v Blansku 

13 000 13 000 0 

62077589 
Ulita Blansko, z.s., B. Němcové 
2431/2A, 678 01 Blansko 

Celoroční činnost Ulity 2023 58 000 58 000 0 

62077589 
Ulita Blansko, z.s., B. Němcové 
2431/2A, 678 01 Blansko 

Muzika pro Karolínku 2023 a koncerty 
na Ulitě  33 300 33 300 0 

62077589 
Ulita Blansko, z.s., B. Němcové 
2431/2A, 678 01 Blansko 

Akce a seriály akcí 2023 38 000 38 000 0 

62077589 
Ulita Blansko, z.s., B. Němcové 
2431/2A, 678 01 Blansko 

Otevřený turnaj a Mistrovství republiky 
v deskové hře go, Blansko 2023 

17 800 17 800 0 

2105292 
Umělecké centrum ART-TEP, spolek, 
Křížkovského 1282/25, Blansko 

Indičtí tygři v Blansku 15 000 15 000 0 

2105292 
Umělecké centrum ART-TEP, spolek, 
Křížkovského 1282/25, Blansko 

Podpora uměleckého vzdělávání dětí, 
mládeže v městě Blansko a přilehlém 
okolí 

200 000 200 000 0 

2105292 
Umělecké centrum ART-TEP, spolek, 
Křížkovského 1282/25, Blansko 

Zažít Blansko jinak 2023 11 500 11 500 0 

00380521 
Základní umělecká škola Blansko, 
Zámek 3/3 Blansko 

Koncert k výročí skladatele Petra 
Skoumala 

25 000 25 000 0 

00380521 
Základní umělecká škola Blansko, 
Zámek 3/3 Blansko 

ZOO Blansko 24 400 24 400 0 

00380521 
Základní umělecká škola Blansko, 
Zámek 3/3 Blansko 

Vánoční koncert 22 500 22 500 0 

26543958 
Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko, 
z.s., Mlýnská 1488/18, Blansko 

Příprava výkonnostních sportovců a 
talentované mládeže 

200 000 200 000 0 

26543958 
Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko, 
z.s., Mlýnská 1488/18, Blansko 

Atletika Blansko 55 000 55 000 0 

22904573 
ACT leraK Blansko, z. s., Pražská 
602/56, Blansko 

Atletika, horská kola, triatlon - zdravé 
děti 119 000 119 000 0 

2020955 
Basketbalový klub Blansko (BK 
Blansko), Chelčického 1671/62, 
Blansko 

Podpora sportování v roce 2023 41 000 41 000 0 

22901469 
Asociace futsalu Blansko, z.s., 
Smetanova 299/4, Blansko 

Organizace futsalových soutěží v 
Blansku 

56 000 56 000 0 

26558637 
Blanenský Basketbalový Klub Blansko 
(BBK Blansko), Mahenova 951/10, 
Blansko 

Podpora basketbalové činnosti dětí a 
mládeže v BBK Blansko v roce 2023 

37 000 37 000 0 

26558637 
Blanenský Basketbalový Klub Blansko 
(BBK Blansko), Mahenova 951/10, 
Blansko Blanenská čunča 2023 

10 000 10 000 0 

9686151 
BOXING CLUB BERSERKERS 
BLANSKO, z.s., Dvorská 1867/82, 
Blansko 

Podpora BOXING CLUB 
BERSERKERS BLANSKO 2023 

25 000 25 000 0 

72038357 
ČMF – SC BIKETRIAL CZECH, z. s., 
K.H.Máchy 1242/14, Blansko 

Podpora reprezentantů na MS ICF v 
canicrossu 2023 

45 000 45 000 0 

22872779 
Dynamiters Blansko HK z. s. , Poříčí 
2471/23, Blansko 

Podpora  hokejového oddílu 
Dynamiters Blansko HK 

62 000 62 000 0 



60 
 

22872779 
Dynamiters Blansko HK z. s. , Poříčí 
2471/23, Blansko 

Podpora výkonnostního hokeje 
Dynamiters Blansko HK 

250 000 250 000 0 

08314365 
Fénix sport Blansko, z.s., Pod Javory 
2058/18, Blansko 

Účast na Poháru mistrů evropských 
zemí 2023 

25 000 25 000 0 

08314365 
Fénix sport Blansko, z.s., Pod Javory 
2058/18, Blansko 

Podpora sportu ve městě Blansko pro 
rok 2023 

24 000 24 000 0 

26606623 
FK Blansko, z.s. , Údolní 1826/10, 
Blansko 

Účast FK v Moravskoslezské 
fotbalové lize 

600 000 600 000 0 

26606623 
FK Blansko, z.s. , Údolní 1826/10, 
Blansko 

Sportovní činnost FK Blansko, z. s.  v 
roce 2023 

243 000 243 000 0 

02103362 
Florbalový klub Atlas Blansko, 
Jasanová 2083/8, Blansko 

Postup mužů A do Národní ligy 200 000 200 000 0 

02103362 
Florbalový klub Atlas Blansko, 
Jasanová 2083/8, Blansko 

Provoz a činnost florbalového klubu 
FBK Atlas Blansko v roce 2023 

83 000 83 000 0 

9036181 Gymnastika Blansko, z.s., Těchov 278 Gymnastika Blankso, z. s. 42 000 42 000 0 

69705798 
HC Blansko z.s., Mlýnská 624/17, 
Blansko 

HC Blansko - mládežnický hokejový 
klub pro děti od 4 let a Rytířky Blansko 
- ženský klub 

400 000 400 000 0 

62073729 
Klub biatlonu Blansko, Obůrka 315, 
Blansko 

Zabezpečení chodu KB Blansko v 
roce 2023 

39 000 39 000 0 

1983121 
Klub stolního tenisu Blansko, 
Masarykova 729/19, Blansko 

Podpora sportu ve městě Blansko pro 
rok 2023 

33 000 33 000 0 

1829220 
Kuželkářský klub Blansko, Údolní 
1961/8a, Blansko 

Sportovní činnosti tělesně postižených 
kuželkářů sdružených do KK Blansko 

10 000 10 000 0 

45473790 
Olympia Blansko, z. s. Mlýnská 
2457/22, Blansko 

Kanalizační přípojka a související 
technologie na baseballovém stadionu 

1 750 000 1 750 000 0 

45473790 
Olympia Blansko, z. s. Mlýnská 
2457/22, Blansko 

Provoz areálu a sportovní činnost 
2023 

837 000 837 000 0 

68729251 
Orel jednota Blansko, Komenského 
341/15, Blansko 

Podpora tělovýchovné a sportovní 
činnosti 282 000 282 000 0 

  Ruml Richard Účast na MS Spartan Race Řecko 15 000 15 000 0 

62073052 
Sportovní klub Horní Lhota,z.s., 
Blansko, Horní Lhota 110  Údržba, provoz a opravy zařízení 45 000 45 000 0 

47886765 Sportovně střelecký klub Blansko 
Pronájem areálu střelnice Blansko 
Dolní Lhota 

20 000 20 000 0 

43420567 
TJ Asociace sportovních klubů 
Blansko, z.s., Mlýnská 931/16, Blansko 

Úhrada pronájmu bazénu a 
cestovného oddílu plavání 307 000 307 000 67 410 

43420567 
TJ Asociace sportovních klubů 
Blansko, z.s., Mlýnská 931/16, Blansko 

Blanenský plecháč 20 000 20 000 0 

43420567 
TJ Asociace sportovních klubů 
Blansko, z.s., Mlýnská 931/16, Blansko 

Účast na Mistrovství Evropy v 
kulturistice  

15 000 15 000 0 

43420567 
TJ Asociace sportovních klubů 
Blansko, z.s., Mlýnská 931/16, Blansko 

Účast na ME a MS v extrémním běhu 
do vrchu  

10 000 10 000 0 

43420567 
TJ Asociace sportovních klubů 
Blansko, z.s., Mlýnská 931/16, Blansko 

Půlmaraton Moravským krasem 130 000 130 000 0 

43420567 
TJ Asociace sportovních klubů 
Blansko, z.s., Mlýnská 931/16, Blansko 

Podpora tělovýchovné a sportovní 
činnosti TJ 

48 000 48 000 0 

68685190 TJ SOKOL LAŽÁNKY,  Lažánky 217 
Pořízení zahradního traktoru na 
úpravu hřiště 

160 000 160 000 0 

68685190 TJ SOKOL LAŽÁNKY,  Lažánky 217 
Podpora sportu ve městě Blansko pro 
rok 2023 

97 000 97 000 0 

1414950 
TK Blansko, z. s., Pekařská 1916/6, 
Blansko 

Podpora sportovní činnosti tenisového 
oddílu TK Blansko  

71 000 71 000 0 

49463829 
ÚAMK BIKETRIAL Blansko, Sadová 
1321/80, Blansko 

Pravidelná celoroční činnost v roce 
2023 

40 000 40 000 0 

00545678 
Hnutí humanitární pomoci, L. Janáčka 
2184/15, Blansko 

mzdové a provozní náklady - denní 
stacionáře - Domov Olga 

374 000 374 000 0 

00545678 
Hnutí humanitární pomoci, L. Janáčka 
2184/15, Blansko 

mzdové a provozní náklady - 
chráněné bydlení - Centrum Velan 

264 000 264 000 0 

60557621 
Společnost Podané ruce o.p.s., Hilleho 
1842/5, Brno 

mzdové a provozní náklady - NZDM 697 000 697 000 0 

60557621 
Společnost Podané ruce o.p.s., Hilleho 
1842/5, Brno 

mzdové a provozní náklady - terénní 
programy 

195 000 195 000 0 

75094924 
Společnost pro ranou péči, pobočka 
Brno, Uzbecká 572/32, Brno 

mzdové a provozní náklady - raná 
péče 

31 000 31 000 0 

65399447 
Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých Česká republiky, zapsaný 
spolek, Krakovská 1695/21, Praha 

mzdové a provozní náklady - odborné 
sociální poradenství 50 000 50 000 0 



61 
 

00426288 
Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Blansko, Sadová 149/2, Blansko 

mzdové a provozní náklady - 
pečovatelská služba 

715 000 715 000 0 

69707294 LUMINA, spolek, Křtiny 20 
mzdové a provozní náklady - domov 
se zvláštním režimem 

350 000 350 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

provozní a mzdové náklady - Charitní 
pečovatelská služba 

2 436 000 2 436 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - 
chráněné bydlení Boskovice 

90 000 90 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - týdenní 
stacionář Doubravice 

297 000 297 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - centrum 
denních služeb 

59 000 59 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - krizová 
pomoc 

393 000 393 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - terénní 
programy 

423 000 423 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - odborné 
sociální poradenství 418 000 418 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - NZDM  250 000 250 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - azylové 
domy 

972 000 972 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - sociálně 
terapeutické dílny 

379 000 379 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - 
nízkoprahové denní centrum 

323 000 323 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - 
noclehárna 

277 000 277 000 0 

44990260 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita 
Blansko, Komenského 2366/19, 
Blansko 

mzdové a provozní náklady - sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi 775 000 775 000 0 

29277817 
DOTYK II, o.p.s., Vídeňská 11/127, 
Brno 

mzdové a provozní náklady - raná 
péče 

43 000 43 000 0 

26589907 
Paspoint, z.ú., Anenská 10/10, 602 00 
Brno 

mzdové a provozní náklady - sociální 
rehabilitace 

50 000 50 000 0 

26589907 
Paspoint, z.ú., Anenská 10/10, 602 00 
Brno 

mzdové a provozní náklady - sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi 50 000 50 000 0 

70288101 
Práh jižní Morava, z.ú., Tuřanská 
199/12, Brno 

mzdové a provozní náklady - sociální 
rehabilitace 

302 000 302 000 0 

70884099 
Hasičský záchranný sbor 
Jihomoravského kraje, Zubatého 685/1, 
Brno 

Požární stanice Blansko (oprava 
administrativní části v areálu HZS - 
Územního odboru Blansko) 
 

200 000 200 000 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



62 
 

13. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ 
HOSPODAŘENÍ MĚSTA BLANSKO ZA ROK 2023  

V souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a zákonem č. 420/2004 
Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), bylo provedeno přezkoumání 
hospodaření města Blansko rok 2023.  
Ze zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2023 vyplývá, že při přezkoumání 
hospodaření: 
 nebyly zjištěny žádné skutečnosti, které by vedly k domněnce, že přezkoumávané 

hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky 
přezkoumání hospodaření dle zákona 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC 
(dále jen "zákon") 

 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky, které mají závažnost nedostatků podle 
ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) odst. 3 zákona.  

 nebyla zjištěna žádná rizika ve smyslu ust. § 10 odst. 2 písm. b) zákona, které mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. Zpráva o přezkoumání 
je součástí závěrečného účtu města. 

Zpráva o přezkoumání je součástí závěrečného účtu města. 
 
 
Zpracoval odbor finanční 
květen 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       

Tel +420 603 243 786      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 
Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp. zn. C.7112, IC 46964720      Page 1 of 16 

 

 

 

  

ZZPPRRÁÁVVAA    

  oo  vvýýsslleeddkkuu  ppřřeezzkkoouummáánníí  hhoossppooddaařřeenníí    

podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon o auditorech“) auditorského standardu č. 52, dalších relevantních přepisů vydaných 
Komorou auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“). 

 

pro územní samosprávný celek 

 

MĚSTO BLANSKO 

za období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 

 

 

 

 

 



       

Tel +420 603 243 786      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 
Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp. zn. C.7112, IC 46964720      Page 2 of 16 

 

I. VŠEOBECNÉ INFORMACE  

 

Název územního celku:              Město Blansko  

Adresa pro doručování:   nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 

IČ:     002 79 943 

Právní forma:    město (městský úřad) 

Orgán územního celku oprávněný jednat jeho jménem: Ing. Jiří Crha, starosta 

 

Auditor/auditorská společnost: 

1. H Z Brno spol. s r.o., Minská 160/102, Žabovřesky, 616 00 Brno 

2.          Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření územního celku:  

             Ing. František Mikuláček – auditor  

             Ing. Zdeněk Řeřucha – asistent auditora senior 

Ing. Karolína Smutná – asistent auditora 

Ing. Markéta Čaňková – asistent auditora  

Bc. Iveta Doskočilová -  asistent auditora 

 

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku: 

Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření územního celku v  souladu s ustanovením  

§ 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech  

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Místo přezkoumání: 

Přezkoumání hospodaření bylo uskutečněno na adrese města Blanska a v sídle auditora. 

 

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno: 

Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech 18.-20.9.2023, 9.10.2023, 18.10.-19.10.2023  

a 8.-9.11. 2023. Závěrečné přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech 22.4.-26.4.2024.  

 



       

Tel +420 603 243 786      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 
Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp. zn. C.7112, IC 46964720      Page 3 of 16 

 

Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření územního celku města Blanska 

auditorem/auditorskou společností:  

- Předání soupisu požadovaných podkladů dne 18.9.2024 

- Ověření výpočtu ukazatelů za rok 2023 a vyhotovení Zprávy auditora dne 30.4.2024 

 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o ročním 

hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle ustanovení § 17 odst. 2 a 3 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to:  

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových     

prostředků, 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,  
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,  

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy  

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými  
nebo fyzickými osobami, 

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,  

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,  

 k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.  

 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále 
oblasti: 

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,  
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,  

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných 

orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, 
d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,  

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
h) účetnictví vedené územním celkem 

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.  

 



       

Tel +420 603 243 786      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 
Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp. zn. C.7112, IC 46964720      Page 4 of 16 

 

III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy)  

se ověřuje z hlediska: 

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,  

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,  
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití,  

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.  

 

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ 
 

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v  účetních a finančních 

výkazech, je odpovědný územní celek.   

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření vydat zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou 

auditorů České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti 
vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající se řízení kvality stanovené 

mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQC 1. 

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským 
standardem č. 52 a dalšími relevantními přepisy vydanými Komorou auditorů České republiky  

a s ustanoveními § 2, 3 a 10 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. Podle těchto předpisů jsme povinni 

dodržovat etické normy a naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak,  

abychom získali omezenou jistotu, zda hospodaření města Blanska je v souladu s hledisky 

přezkoumání hospodaření (viz bod III. této zprávy). 

 

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 
 

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku a vyjádření závěru zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných a vhodných důkazních 
informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší od postupů prováděných u zakázky  

poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou auditorem aplikovány na základě 

jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichž je u předmětu přezkoumání hospodaření 

pravděpodobný výskyt významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto 
oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém územního celku města Blanska. Použité postupy 

zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) jednotlivých skutečností. 

 



       

Tel +420 603 243 786      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 
Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp. zn. C.7112, IC 46964720      Page 5 of 16 

 

Míra jistoty získaná u přezkoumání hospodaření je tudíž významně nižší než jistota, která by byla 

získána provedením zakázky poskytující přiměřenou jistotu.  

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního celku 

města Blanska je uvedeno v samostatné příloze D, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci 
přezkoumání územního celku města Blanska činil auditor i další kroky a využíval i další informace, 

které nejsou součástí tohoto označení. 

 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 
HOSPODAŘENÍ 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření města Blanska jsme nezjistili žádné 

skutečnosti, které by nás vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech 

významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými 
v bodě III. této zprávy. 

 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

Zákon č. 420/2004 Sb., stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. 

d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje,  abychom ve své zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky  

a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah 
k hospodaření města Blanska jako celku. 

 
Při přezkoumání hospodaření územního celku města Blanska za rok 2023 jsme nezjistili žádné chyby 

a nedostatky.   

 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA  

Při přezkoumání hospodaření územního celku města Blanska za rok 2023 nebyla zjištěna žádná rizika 

ve smyslu ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., která mohou mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

  

 

 



       

Tel +420 603 243 786      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 
Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp. zn. C.7112, IC 46964720      Page 6 of 16 

 

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU MĚSTA BLANSKA A PODÍL 
ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU MĚSTA BLANSKA  
 

I. Podíl pohledávek na rozpočtu 

(Ax100)/B 

A. Vymezení pohledávek 13 072 201,82 Kč 

B. Vymezení rozpočtových příjmů 725 192 203,29 Kč 

Podíl pohledávek na rozpočtu 1,80 % 

II. Podíl závazků na rozpočtu 

(Cx100)B 

C. Vymezení závazků 50 635 611,71 Kč 

B. Vymezení rozpočtových příjmů  
 

              725 192 203,29 Kč 

(Cx100/B )Podíl závazků na rozpočtu 
 6,98 % 

 

III. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 

(Dx100)/E 

D. Vymezení zastaveného majetku 71 189 443,82 Kč 

E. Vymezení celkového majetku  3 287 032 389,22 Kč 

 Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 2,17 % 

 

 

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍJMŮ 
ZA POSLEDNÍ ČTYŘI ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO PŘEDPISU 
UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST 

 
Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok (vyjádření) o tom, že dluh 

územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném 

případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů.  
 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.  

 

 

 

 

 



Tel +420 603 243 786 Tel +420 604 290 579 E-mail info@hzbrno.cz
HZ Brno, spol. s r.o. Minská 160/102 l 616 00 Brno - Žabovřesky
Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp. zn. C.7112, IC 46964720 Page 7 of 16

VII. DALŠÍ INFORMACE

Stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 písm. c)

zákona č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku

přezkoumání hospodaření.

Vyhotoveno dne 30.4.2024

H Z Brno spol. s r.o. Ing. František Mikuláček

Minská 160/102, 616 00 Brno auditor odpovědný za zakázku

Evidenční číslo auditorské společnosti 416 evidenční číslo oprávnění 1448



       

Tel +420 603 243 786      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 
Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp. zn. C.7112, IC 46964720      Page 8 of 16 

 

 

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 

 

Příloha A  Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor 

ověřil 

Příloha B Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 
420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění 
vycházejí   

Příloha C  Stanovisko orgánu územního celku oprávněného jednat jeho jménem, resp. 
statutárního orgánu dobrovolného svazku obcí, dle požadavku ustanovení § 7 písm. 
c.) zákona č. 420/2004 Sb.  

Příloha D Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

Tel +420 603 243 786      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 
Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp. zn. C.7112, IC 46964720      Page 9 of 16 

 

Příloha A 

Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření ověřil 
soulad 

 

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad nejméně hospodaření  

s následujícími právními předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními:  

- zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků  

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,  

- vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení 

plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, 
rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti , 

- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy:  

- vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 

prováděcími právními předpisy: 

- vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky,  
- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních 

jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích 

na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech),  

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví  
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

- zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územních 

samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění 

pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů  

- nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 

a správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 262/ 2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 



       

Tel +420 603 243 786      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 
Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp. zn. C.7112, IC 46964720      Page 10 of 16 

 

Příloha B 

Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 
420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění 
vycházejí 
 

Při přezkoumání hospodaření města Blanska za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

Tel +420 603 243 786      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 
Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp. zn. C.7112, IC 46964720      Page 11 of 16 

 

Příloha C 

Stanovisko orgánu územního celku oprávněného jednat jeho jménem resp. 
statutárního orgánu dobrovolného svazku obcí, dle požadavku ustanovení § písm. c) 
zákona č. 420/2004 Sb.  

Město Blansko se rozhodlo nevyužít svého práva a stanovisko ke zprávě nevypracovalo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

Tel +420 603 243 786      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 
Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp. zn. C.7112, IC 46964720      Page 12 of 16 

 

Příloha D 

Seznam všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření 

Účetnictví a výkazy 

• Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, přehled o peněžních 
tocích a přehled o změnách vlastního kapitálu) sestavená k  rozvahovému dni 31. 12. 2023 

• Výkaz pro hodnocení rozpočtu FIN 2-12M 

• Inventarizační zpráva, inventury rozvahových účtů 

• Účetní deník 

• Hlavní kniha 

• Účtový rozvrh 

• Vnitřní směrnice, pokyny a nařízení 

• Ověření vybraného vzorku účetních operací, např. doklad číslo 200001 ze dne 15.5.2023, 

200007 5.6.2023, 200011 16.6.2023, 200016 30.6.2023, 839014 31.3.2023, 839003 

31.5.2023, 839009 31.5.2023, 800096 8.8.2023, 800270 24.8.2023, 810201 24.1.2023, 

844002 31.1.2023, 835006 8.2.2023, 844007 22.3.2023, 835006 8.2.2023, 844007 22.3.2023, 

844016 22.6.2023, 844007 24.8.2023, 844016 22.6.2023, 844007 24.8.2023, 844010 

24.8.2023, 810367 20.1.2023, 640015 5.3.2023, 800371 30.3.2023, 810316 5.4.2023, 810198 

15.4.2023, 510011 15.6.2023, 510030 30.6.2023, 510031 20.7.2023, 510032 20.7.2023, 

510046 31.7.2023, 510052 31.7.2023, 500207 31.1.2023, 800217 15.3.2023, 600197 

15.3.2023, 800130 20.3.2023, 800132 20.3.2023, 500115 16.5.2023, 800195 16.6.2023, 

800242 20.6.2023, 800045 3.8.2023, 500155 14.8.2023, 800113 15.8.2023, 800291 

22.8.2023, 620065 22.2.2023, 800071 14.3.2023, 800373 30.3.2023, 800386 31.3.2023, 

800387 31.3.2023, 800313 22.6.2023, 835018 30.6.2023, 810150 25.7.2023, 800316 

24.8.2023, 500060 3.3.2023, 500081 3..3.2023, 500028 3.4.2023, 500029 3.4.2023, 500166 

5.4.2023, 500236 30.4.2023, 500048 5.5.2023, 500039 5.6.2023, 500214 22.6.2023, 500122 

3.8.2023, 500235 31.8.2023, 810092 15.3.2023, 839006 20.3.2023, 839007 20.3.2023, 

852108 22.3.2023, 839001 24.8.2023, 500237 30.9.2023, 800134 15.9.2023, 810106 

15.11.2023, 836004 7.9.2023, 630010 1.9.2023, 800059 12.9.2023, 800073 18.12.2023, 

800076 18.12.2023, 834010 4.12.2023, 844001 1.9.2023, 500286 4.12.2023, 500058 

5.12.2023, 810132 1.9.2023, 845002 1.9.2023, 836001 11.9.2023, 852096 22.9.2023, 810310 

11.11.2023, 852114 23.11.2023 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

• Registry majetku 

• Dokumentace k organizačnímu zajištění a způsobu provedení inventarizace majetku a 
závazků 



       

Tel +420 603 243 786      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 
Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp. zn. C.7112, IC 46964720      Page 13 of 16 

 

• Položkový rozpis přírůstků a úbytků dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

• Položkový rozpis nedokončeného nehmotného a hmotného majetku 

• Položkový rozpis poskytnutých záloh na pořízení hmotného a nehmotného majetku 

• Odpisový plán 

• Interní směrnice dle ČÚS č. 710 – část ostatní ustanovení pro naplnění § 36 odst. 1 zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví 

• Seznam zastaveného nehmotného a hmotného majetku 

• Rozpis tvorby opravných položek 

• Výpisy z katastru nemovitostí 

Finanční majetek 

• Seznam bank a bankovních účtů 

• Bankovní výpisy 

• Pokladní doklady 

• Pokladní knihy (deníky) 

• Účetní doklady a související podkladová dokumentace 

• Účetní závěrky společností, ve kterých má ÚJ majetkové účasti  

Pohledávky 

• Saldokonto pohledávek odsouhlasené na hlavní knihu 

• Věková struktura pohledávek – dle požadavků vyhlášky č. 410/2009 Sb. 

• Rozpis tvorby opravných položek 

• Dokumentace k zajištění pohledávek proti promlčení (např. upomínky, uplatnění sankcí za 
prodlení s úhradami, žaloby, rozhodnutí soudů), přehled o stavu pohledávek podle splatnosti 
k 31.12. přezkoumávaného období za hlavní a hospodářskou činnost  

• Vydané faktury 

• Kniha vydaných faktur 

• Evidence poplatků 

• Centrální evidence smluv 

Daně 

• Kopie přiznání k dani z příjmů za rok 2022 

• Kopie přiznání k DPH  



       

Tel +420 603 243 786      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 
Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp. zn. C.7112, IC 46964720      Page 14 of 16 

 

Zásoby 

• Položkový seznam zásob 

Závazky 

• Seznam probíhajících soudních sporů 

• Saldokonto závazků odsouhlasené na hlavní knihu 

• Věková struktura závazků – závazky po splatnosti 

• Přírůstky a úbytky dlouhodobých závazků 

• Dodavatelské faktury 

• Kniha došlých, resp. dodavatelských faktur 

• Objednávky 

• Mzdová agenda (např. rekapitulace mezd, mzdové listy) 

• Odměňování členů zastupitelstva 

Jmění 

• Rozpis přírůstků a úbytků jednotlivých účtů 

• Jiné oceňovací rozdíly – ocenění reálnou hodnotou 

Fondy 

• Pravidla tvorby a čerpání, statuty fondů 

• Rozpočty fondů, přírůstky a úbytky 

Výsledek hospodaření  

• Usnesení zastupitelstva – schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku za 
předcházející účetní období 

• Odsouhlasení hospodářského výsledku na výkaz zisku a ztráty  

Smlouvy 

• Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

• Evidence smluv 

• Darovací smlouvy 

• Smlouvy nájemní 

• Smlouvy o dílo 

• Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna) 



       

Tel +420 603 243 786      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 
Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp. zn. C.7112, IC 46964720      Page 15 of 16 

 

• Smlouvy o půjčce 

• Smlouvy o zřízení věcného břemene 

• Smlouvy o výpůjčce 

• Smlouvy zástavní 

• Smlouvy o smlouvě budoucí 

• Zveřejněné záměry související s nakládáním s majetkem 

• Smlouvy úvěrové 

• Smlouvy pojistné 

Rozpočet 

• Návrh rozpočtu (včetně informace o jeho zveřejnění na úřední desce a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup) 

• Pravidla rozpočtového provizoria  

• Schválený rozpočet včetně jeho rozpisu podle rozpočtové skladby  

• Schválení závazných ukazatelů subjektům, které jsou povinny se jimi řídit  

• Rozpočtový výhled 

• Rozpočtová opatření včetně usnesení dle příslušných orgánů 

• Závěrečný účet za předchozí rozpočtový rok (závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření, usnesení zastupitelstva aj.) včetně informace o zveřejnění závěrečného účtu na 
úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup 

• Finanční vypořádání za přezkoumávané období 

Veřejné zakázky 

• Přehled realizovaných veřejných zakázek v přezkoumávaném období, tj. výběrová řízení 
ukončená v průběhu přezkoumávaného období 

• Dokumentace k vybraným veřejným zakázkám 

Ostatní 

• Usnesení zastupitelstva a rady 

• Zápisy z jednání výborů zastupitelstva a komisí rady 

• Zprávy (protokoly) z kontrol uskutečněných interními a externími orgány v  přezkoumávaném 
období, informace o přijatých opatřeních 

• Výsledky kontrol zřízených organizací 

• Vnitřní směrnice, pokyny, příkazy, příp. nařízení 



       

Tel +420 603 243 786      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   
HZ Brno, spol. s r.o.      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 
Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp. zn. C.7112, IC 46964720      Page 16 of 16 

 

Zřizované organizace 

• Zřizovací listiny příspěvkové organizace  

• Inventarizace 

• Návrh finančního vypořádání 

Poměrové ukazatele 

• Výpočet poměrových ukazatelů 

• Výpočet poměru dluhu k poměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Schválení financování v rámci dotačního programu „NPO: 31_22_045 Budování 
kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb." 

 

Město Blansko podalo žádost o dotaci na zřízení dětských skupin o celkové kapacitě 36 dětí 
(1x 12 dětí a 1x 24 dětí s vymezením sekcí po 12 dětech) v prvním nadzemním podlaží 
objektu na adrese Sladkovského 1860/2b, 678 01 Blansko.  

Dotační program nese označení "NPO: 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle 
zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 
souvisejících zákonů – veřejný sektor“.  Maximální výše dotace je 25 mil Kč.   

Na základě uskutečněných jednání s již objednaným administrátorem dotačního titulu (Plus 
Projekt, s.r.o.) musí být při přípravě žádosti o dotaci cíleno nejen na vybudování prostoru pro 
dětské skupiny, ale také na splnění dalších požadovaných parametrů dotačního titulu zejm. 
zateplení obvodové obálky objektu v potřebném rozsahu, zřízení nezbytně potřebných a 
logických částí dopravní a technické infrastruktury a dle parametrů dotace vybudování 
případných dalších opatření jako např. FVE panelů. 

Vzhledem ke skutečnosti, že na objekt je zpracována projektová dokumentace na 
vybudování mateřské školky, využila se tato dokumentace při podání žádosti o dotaci.  

Aktuální stav  (23.05.2024) vyčíslených nákladů na vybudování prostorů pro dětské skupiny 
činí, cca: 

34 mil. Kč bez DPH 

způsobilé výdaje 25,2 mil. Kč bez DPH 

nezpůsobilé výdaje 8,8 mil. Kč bez DPH 

 

Za účelem podání žádosti o dotaci přijala rada na své 33. schůzi konané 05.03.2024 
usnesení č.14:  

Rada souhlasí s podáním žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „NPO: 31_22_045 
Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb.“ jejímž cílem bude 
vybudování dětských skupin v objektu na adrese Sladkovského 1860/2b, 678 01 Blansko. 

 

V požadavcích dotačního titulu je doložení vyjádření zřetelného souhlasu s realizací 
projektu. Projekt bude definován názvem, programem, do něhož je žádost o podporu 
předkládána, plánovanými celkovými výdaji projektu a dále bude v usnesení uveden zdroj 
financování celkových výdajů projektu (tj. vč. nezpůsobilých výdajů). 

 

Jelikož závazek vymezit finanční prostředky na tuto akci přísluší zastupitelstvu a 
předpokládáme, že nás správce dotace k doplnění takového vyjádření vyzve, v rámci 
kontroly podané žádosti, je potřeba projednat i návrh usnesení reflektující na požadavek 
citovaný výše. 

 

 



 

  2 / 2 

 

 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Marek Štefan 
Doporučujeme přijmout navržené usnesení. 
 
 
odbor finanční: Ing. Alena Skoupá 
K materiálu nemáme připomínky.  
 
 
právní oddělení: JUDr. Markéta Mikulášková 
K materiálu nemáme připomínky. 
 
 
     : Usnesení rady města: 
Usnesení přijaté na 40. schůzi dne 06.06.2024: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit realizaci akce s názvem „Vybudování dětských 
skupin v objektu Sladkovského 1860/2b“ v rámci dotačního programu „NPO: 31_22_045 
Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o 
dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor“, jejímž cílem bude 
vybudování dětských skupin v objektu na adrese Sladkovského 1860/2b, 678 01 Blansko, s 
předpokládanými celkovými výdaji ve výši cca 34 mil. Kč bez DPH, které budou do rozpočtu 
města Blansko zařazeny formou rozpočtového opatření v průběhu roku 2024, formou 
rozpočtu v letech 2025 a 2026, pokud na tuto akci bude městu Blansko přiznána dotace z 
jiných veřejných rozpočtů a prohlašuje, že město Blansko má dostatek volných finančních 
prostředků na předfinancování a spolufinancování této akce v letech 2024 až 2026. 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje realizaci akce s názvem „Vybudování dětských skupin v objektu 
Sladkovského 1860/2b“ v rámci dotačního programu „NPO: 31_22_045 Budování kapacit 
dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor“, jejímž cílem bude vybudování 
dětských skupin v objektu na adrese Sladkovského 1860/2b, 678 01 Blansko, s 
předpokládanými celkovými výdaji ve výši cca 34 mil. Kč bez DPH, které budou do rozpočtu 
města Blansko zařazeny formou rozpočtového opatření v průběhu roku 2024, formou 
rozpočtu v letech 2025 a 2026, pokud na tuto akci bude městu Blansko přiznána dotace z 
jiných veřejných rozpočtů a prohlašuje, že město Blansko má dostatek volných finančních 
prostředků na předfinancování a spolufinancování této akce v letech 2024 až 2026. 
 
 
V Blansku dne 07.06.2024 
 
Zpracoval: Ing. Marek Štefan 
 
      Ing. Petr Mráček, Ph.D. 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
starosta 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Monitorovací zpráva o naplňování strategické koncepce ze strategického plánu 

 
Zastupitelstvo města Blansko přijalo na svém 11. zasedání dne 26.02.2013 usnesení č. 34: 
Zastupitelstvo schvaluje Strategický plán rozvoje města Blansko na léta 2013-2023. 
 
V dokumentu Strategický plán rozvoje města Blansko na léta 2013-2023 je stanoveno 
zavedení pravidelného monitorovacího cyklu s periodicitou jednoho kalendářního roku.  
 
Monitorovací zpráva o stavu naplňování Strategického plánu rozvoje města Blansko za rok 
2023 (viz příloha) byla zpracována z podkladů, které předložili vedoucí pracovních skupin 
jednotlivých tematických okruhů. 
 
Materiál projednala rada na své 40. schůzi dne 06.06.2024 a přijala usnesení č. 32: 
Rada bere na vědomí předloženou Monitorovací zprávu o stavu naplňování Strategického 
plánu rozvoje města Blansko za rok 2023 a doporučuje zastupitelstvu vzít tuto zprávu na 
vědomí. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Vyhodnocení KP 2023 
2. Monitorovací zpráva - Strategický plán 2023 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí předloženou Monitorovací zprávu o stavu naplňování 
Strategického plánu rozvoje města Blansko za rok 2023. 
 
 
V Blansku dne 07.06.2024 
 
Zpracoval: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYHODNOCENÍ  REALÍZACE CÍ LŮ  A 
OPATR ENÍ   

 
 

KOMUNITNÍHO PLÁNU SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB BLANSKO 2021 – 2023 

 

ROK 2023 

 



2 
 

Úvod 

Komunitní plán sociálních služeb Blansko 2021 - 2023 byl vytvořen v rámci procesu komunitního 

plánování sociálních služeb realizovaného v Blansku, tzn. za účasti všech zainteresovaných osob a 

organizací ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Blansko, jichž se oblast sociálních služeb 

nějakým způsobem dotýká.  

Jednotlivé priority a opatření akčního plánu směřují především k zachování, zkvalitnění a zefektivnění 

stávající sítě sociálních služeb na Blanensku a slouží jako podklad pro sepsání projektů a jejich podání 

v grantových řízeních. 

Schválený plán je východiskem při rozhodování o dotacích z rozpočtu města Blansko, Jihomoravského 

kraje i z rozpočtu státu na jednotlivé sociální služby a rovněž jedním z kritérií při posuzování 

projektových žádostí o dotace na sociální služby ze Strukturálních fondů EU. Komunitní plán 

zpracovaný na místní úrovni je podkladem pro zpracování strategického dokumentu vyššího územně 

samosprávného celku - Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihomoravského kraje. 

První kapitola se zaměřuje na plnění systémových (průřezových) priorit společných pro většinu cílových 

skupin, další kapitoly jsou věnovány přehledu plnění opatření podle jednotlivých cílových skupin. U 
každého opatření je umístěna informace o tom, zda je dané opatření za rok 2022: 

 naplňováno/realizováno 
 částečně naplňováno/ částečně realizováno 
 nenaplněno/ nerealizováno 

a krátký komentář popisující aktivity, které se v rámci opatření v loňském roce zrealizovaly. 

Na závěr zprávy je uveden souhrnný přehled plnění všech priorit a opatření. 

  



3 
 

Systémové priority 
Priorita č. 1 Podpora procesu plánování sociálních služeb 
Realizátoři Priority Město Blansko ve spolupráci s Jihomoravským krajem, poskytovateli sociálních 

služeb, obcemi SO ORP Blansko a obcemi s rozšířenou působnosti v JMK 
Opatření č. 1.1 Zachování a kontinuální podpora procesu plánování v Blansku 
Kritéria   Pozice koordinátora na MěÚ Blansko a jeho spolupráce a komunikace se 

všemi aktéry KPSS, veřejností a samosprávnými orgány jednotlivých obcí 
 Spolupráce s ORP Boskovice – schůzky multidisciplinárního týmu, společné 

zpracování a schválení Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 
2023  

Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Udržení pozice koordinátora plánování sociálních služeb 
 Otevřená komunikace a vzájemná informovanost všech zainteresovaných 

stran – průběžná komunikace 
 Zpracování a schválení Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro 

rok 2024 
 Zpracování „Vyhodnocení realizace cílů a opatření Komunitního plánu 

sociálních služeb města Blansko 2021 – 2023 za rok 2022“, předloženo 
samosprávě města Blansko 

 Spolupráce s Jihomoravským krajem  
Stav NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 1.2 Spolupráce při KPSS na úrovni Jihomoravského kraje 
Kritéria  Účast na setkáních koordinátorů  

 Podíl spolupráce při tvorbě strategických materiálů JMK  
 Realizované metodické návštěvy v sociálních službách, supervize a setkání 

s poskytovateli sociálních služeb  
Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Pravidelná setkání koordinátorů KPSS z 21 obcí s rozšířenou působností 
v JMK  

 Metodická podpora ze strany kraje 
 Spolupráce na monitorování a vyhodnocování Akčního plánu rozvoje 

sociálních služeb JMK 
 Spolupráce na přípravě Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji na období 2024 – 2026, Akčního plánu JMK pro rok 
2024, Základní sítě sociálních služeb JMK pro rok 2024 

 Realizace setkání multidisciplinárních týmů – optimalizace sítě sociálních 
služeb  

 Spolupráce koordinátora KPSS při realizaci tzv. metodických návštěv 
v sociálních službách v rámci Jihomoravského kraje, účast koordinátora na 
supervizi a na setkáních s poskytovateli sociálních služeb 

Stav NAPLŇOVÁNO 
Priorita č. 2 Zajištění efektivní informovanosti a spolupráce v sociální oblasti 
Realizátoři Priority Město Blansko ve spolupráci s poskytovateli sociálních služeb a obcemi SO ORP 

Blansko 
Opatření č. 2.1 Zajištění informovanosti pro jednotlivé cílové skupiny a pečující osoby 
Realizátoři Město Blansko – Centrum pro podporu komunitního plánování ve spolupráci 

s poskytovateli sociálních služeb 
Kritéria   Publikované články a příspěvky 
Realizované aktivity – 
vyhodnocení 

 Zabezpečení informovanosti o sociálních službách v mediích 
 Informování o činnosti sociálních služeb 
 Správa facebookového profilu Sociální služby Blansko 

Stav NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 2.2 Posílení spolupráce s obcemi v rámci SO ORP Blansko 
Realizátoři Město Blansko – Centrum pro podporu komunitního plánování ve spolupráci 

s poskytovateli sociálních služeb 
Kritéria   Komunikace se starosty obcí  
Realizované aktivity – 
vyhodnocení 

 Informování starostů obcí o realizovaných aktivitách, pomoci ze strany 
sociálních služeb – probíhalo individuálně, elektronicky  

 Osobní účast koordinátora na jednání zastupitelstva některých obcí 



4 
 

  Písemné informace o sociálních službách a aktivitách 
Stav NAPLŇOVÁNO 
Priorita č. 3 Udržení a zkvalitňování systému financování sociálních služeb v návaznosti na 

proces plánování 
Realizátoři Město Blansko ve spolupráci s Jihomoravským krajem a obcemi SO ORP Blansko 
Opatření č. 3.1 Financování sociálních služeb prostřednictvím dotačního programu města 

Blansko 
Kritéria   Pravidelná revize pravidel i metodiky dotačního řízení 

 Vyhlášení dotačního řízení na financování registrovaných sociálních služeb – 
užití hodnotících kritérií zohledňující zařazení do KP, potřebnost a jedinečnost 
služby 

 Vyhodnocení a projednání předložených žádostí v samosprávných orgánech 
města Blansko, uzavření smluv s poskytovateli sociálních služeb 

Realizované aktivity – 
vyhodnocení 

 Schválený a vyhlášený dotační program „Podpora sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“  

 Počet uzavřených smluv o poskytnutí dotace – v roce 2023 bylo uzavřeno 
s poskytovateli sociálních služeb 10 smluv. Podpořeno bylo provozování 
celkem 25 sociálních služeb. Finanční příspěvek z rozpočtu města Blansko 
NNO v roce 2023 činil 10.213.000,- Kč. 

Stav NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 3.2 Spolupráce s obcemi v rámci SO ORP Blansko na financování sociálních služeb 
Realizátoři Město Blansko – Centrum pro podporu komunitního plánování – koordinátor 

KPSS, 
Poskytovatelé sociálních služeb 

Kritéria   Projednání možností a podílu obcí na spolufinancování sociálních služeb 
 Uzavření smluv o spolufinancování sociálních služeb s obcemi, proúčtování 

finančních prostředků 
 Zpracování Souhrnné zprávy o čerpání dotací z rozpočtu města Blansko a její 

předložení starostům obcí 
Realizované aktivity – 
vyhodnocení 

 Počet uzavřených smluv o spolufinancování sociálních služeb – v roce 2023 
uzavřeno 40 smluv, průběžně předkládáno k odsouhlasení Radě města 
Blansko 

 Příspěvek obcí do systému spolufinancování sítě sociálních služeb za rok 2023 
činil 2.920.500,- Kč 

 Zpracovaná Souhrnná zpráva o čerpání dotací z rozpočtu města Blansko za 
rok 2022 – obdržely obce do konce měsíce března 2023 

Stav NAPLŇOVÁNO  
Opatření č. 3.3 Nastavení kontrolních mechanismů hospodaření, výkaznictví a efektivity 

sociálních služeb zařazených do sítě sociálních služeb okresu Blansko 
Realizátoři Město Blansko – Centrum pro podporu komunitního plánování – koordinátor 

KPSS 
Kritéria   Nastavení kontrolních mechanismů  

 Realizace kontrolních šetření v sociálních službách 
 Realizace metodických návštěv v sociálních službách na území okresu Blansko 

Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Zpracované dokumenty k realizaci kontrolních šetření – v sociálních službách 
kontrolována finanční stránka – čerpání dotací, dle schváleného Plánu 
kontrolní činností pro příslušný kalendářní rok. Dále byla provedena kontrola 
zaměřená na účelné využívání neinvestiční dotace v souladu s předloženým 
projektem/projekty – kontrola výkonnosti služby, vykazování klientů dle obcí, 
personálních kapacit.  

 Počet provedených kontrolních šetření v daném roce – v roce 2023 byla 
realizována 3 kontrolní šetření dle schváleného Plánu kontrolní činnosti – 
Hnutí humanitární pomoci, DOTYK II, o.p.s., Společnost pro ranou péči, 
pobočka Brno 

Stav NAPLŇOVÁNO  
Priorita č. 4 Rozvoj odborného poradenství pro specifické cílové skupiny 
Opatření č. 4.1 Zajištění sociálně právního poradenství pro osoby v nepříznivé sociální situaci 
Realizátoři DCHB, Oblastní charita Blansko 



5 
 

Město Blansko – odbor sociálních věcí 
Kritéria   Přítomnost pracovníka Charitní poradny v Blansku – 2x týdně 

 Realizace terénní sociální práce – depistáž, poradenství v terénu 
Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Počet konzultací v rámci poradenské činnosti meziročně vzrostl 

Stav NAPLŇOVÁNO 
 

SENIOŘI a OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
Priorita č. 1 Podpora soběstačnosti a setrvání v přirozeném prostředí 
Opatření č. 1.1 Zvýšení dostupnosti terénních a ambulantních služeb pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením ve SO ORP Blansko 
Realizátoři Poskytovatelé sociálních služeb  
Kritéria   Poskytování sociální služby klientům 

 Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb 
 Postupné rozšiřování provozní doby pečovatelské služby 

Realizované aktivity – 
vyhodnocení 

 Poskytování sociální služby klientům – v ORP Blansko byly i v roce 2023 
poskytovány služby – pečovatelská služba, sociálně terapeutické dílny, denní 
stacionář, raná péče, sociální rehabilitace, občané využili také podpory 
terénních programů a centra denních služeb (ORP Boskovice). 

 Dále spolupráce s poskytovateli sociálních služeb pro osoby s poruchou 
autistického spektra (Paspoint, z.ú.) a pro osoby se sluchovým postižením 
(Tichý svět, o.p.s.) 

 Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb – v roce 2023 byly terénní 
a ambulantní služby určené seniorům a osobám se zdravotním postižením 
poskytované NNO podpořeny z rozpočtu města Blansko v rámci vyhlášeného 
dotačního programu. Poskytovatelé, jejímiž zřizovateli jsou obce, jsou 
financováni z rozpočtů příslušných obcí. 

Stav NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 1.2 Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví 
Realizátoři Poskytovatelé sociálních služeb – DCHB. OCH Blansko, Práh jižní Morava, z.ú. 
Kritéria   Poskytování služeb pro osoby s psychickým onemocněním  

- sociálně terapeutické dílny  
- sociální rehabilitace  

 realizace mezioborových a mezirezortních setkávání a aktivit vedoucích 
k destigmatizaci osob s duševním onemocněním 

 Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb 
Realizované aktivity – 
vyhodnocení 

 Poskytování sociální služby klientům – v ORP Blansko byly i v roce 2023 
poskytovány služby  
- sociálně terapeutické dílny – DCHB, OCH Blansko, sociální rehabilitace – 

Práh jižní Morava, z.ú – zachována podpora ve stávajícím rozsahu 
 Práh jižní Morava, z.ú.  

- Poskytování služby sociální rehabilitace – za rok 2023 53 klientů v OPR 
Blansko 

- Gate-keeping ve spolupráci s lůžkovými zařízeními – tým pravidelně 
kontaktuje spádová lůžková zařízení, udržuje s nimi kontakt a podporuje 
klienty v návratu z hospitalizací do přirozeného prostředí 

- Pravidelní skupinové aktivity – Klub motivace  
- Účast na akci Zažít Blansko jinak, kde byla služba prezentována a účastnici 

měli možnost využít simulátory deprese a schizofrenie 
 Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb – v roce 2023 byly služby 

podpořeny z rozpočtu města Blansko v rámci vyhlášeného dotačního 
programu.  

Stav NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 1.3 Podpora adekvátního bydlení pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
Realizátoři Město Blansko 



6 
 

Kritéria   Úprava koupelen, průběžné opravy bytových jednotek (výměna kuchyňských 
linek) na DPS 9. května 1 i na DPS pod Javory 32, Blansko 

 Pronájem bytů pro bydlení osob s duševním onemocněním, bezbariérové 
bydlení, byty zvláštního určení (DPS) 

Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Interiéry bytů na DPS 9. května 1, Blansko jsou průběžně po uvolnění 
nájemníkem opravovány. Jsou rekonstruovány koupelny – výměna van za 
sprchové kouty; vyměňovány kuchyňské linky, v některých bytech byly 
prováděny opravy podlah i zdí. 

 Město Blansko nadále pronajímá sdružení Práh jižní Morava, z.ú. dvě bytové 
jednotky za účelem podpory bydlení osob s duševním onemocněním; dále 
pronajímá bezbariérové byty osobám se ZP a byty zvláštního určení v domech 
s pečovatelskou službou a to nejen seniorům, ale také osobám se zdravotním 
postižením či duševním onemocněním. 

Stav NAPLŇOVÁNO 
Priorita č. 2 Zkvalitnění péče o seniory a osoby se zdravotním postižením v pobytových 

zařízeních 
Opatření č. 2.1 Udržení kapacit odpovídajících pobytových služeb pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením 
Realizátoři Hnutí humanitární pomoci 

DCHB, Oblastní charita Blansko 
SENIOR centrum Blansko, p.o. 
Domov pro seniory Černá Hora, p.o. 
LUMINA, spolek 
Charita Vyškov 

Kritéria   Zajištění komplexní péče v pobytových sociálních službách – chráněné 
bydlení, týdenní stacionář, domovy pro seniory, domovy se zvláštním 
režimem, odlehčovací služby - pobytové 

 Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb 
Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Zajištění komplexní péče v pobytových sociálních službách – chráněné 
bydlení, týdenní stacionář, domovy pro seniory, domovy se zvláštním 
režimem 

 Domov pro seniory Černá Hora, p.o  - úprava poměru kapacit lůžek závěrem 
roku snížení počtu lůžek v DZR (z 99 na 93 lůžek); průběžné zkvalitňování 
podmínek pro zaměstnance – Osvědčení Age Management Friendly 

 Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb – v roce 2023 byly 
pobytové služby určené seniorům a osobám se zdravotním postižením 
poskytované NNO podpořeny z rozpočtu města Blansko v rámci vyhlášeného 
dotačního programu. Poskytovatelé, jejímiž zřizovateli je JMK, jsou 
financováni z rozpočtu kraje.  

 SENIOR centrum Blansko, p.o. – provoz Poradny pro rodinné pečující o lidi 
s Alzheimerovou chorobou (kontaktní místo České alzheimerovské 
společnosti); provádění hodnocení kognitivních funkcí (testování kognitivních 
funkcí pomocí testovacích modulů), distribuce informačních materiálů, 
pořádání Týdne paměti. 

Stav NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 2.2 Zajištění přiměřených kapacit pobytové odlehčovací služby, vč. paliativní a 

hospicové péče 
Realizátoři Město Blansko – odbor sociálních věcí 

DCHB, Oblastní charita Blansko 
SENIOR centrum Blansko, p.o., Domov pro seniory Černá Hora, p.o., LUMINA, 
spolek  
Charita Vyškov 

Kritéria  Zajištění kapacit ve stávajících zařízeních pobytové odlehčovací služby  
 Zajištění paliativní a hospicové péče  

Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 SENIOR centrum Blansko, p.o.- zřízení pobytové odlehčovací služby 
s kapacitou 4 lůžka 

 Zajištění kapacit ve stávajících zařízeních pobytové odlehčovací služby 
(Charita Vyškov) 



7 
 

 Monitoring využití kapacit ve stávajících pobytových odlehčovacích službách 
 Poskytování mobilní hospicové péče 
 Implementace paliativního přístupu v domovech pro seniory – realizace 

projektu „Zavádění paliativní péče v domovech pro seniory“, „Podpora 
paliativní péče v sociálních službách“; proškolení personálu domovů 
v problematice paliativní péče, zefektivnění komunikace mezi jednotlivými 
úseky domova, prohloubení spolupráce s mobilním hospicovým týmem, 
nemocnicemi – komplexní přístup k zajištění péče o křehkého seniora 
s maximálním zřetelem na jeho individuální potřeby. 

Stav NAPLŇOVÁNO 
 

MLÁDEŽ A RODINA V KRIZI a OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 
Priorita č. 1 Zmírňování dopadu sociálního vyloučení a integrace osob ohrožených sociálním 

vyloučením do společnosti 
Opatření č. 1.1 Podpora terénních a ambulantních sociálních služeb, které se zaměřují na práci 

s dětmi, mládeži a mladými dospělými, ohroženými sociálně nežádoucími jevy 
Realizátoři Město Blansko – odbor sociálních věcí 

DCHB, Oblastní charita Blansko  
Společnost Podané ruce, o.p.s. 
Práh Jižní Morava, z.ú. 
Rodičem jinak, z.s. 

Kritéria   Poskytování sociálních služeb 
 Výkon terénní sociální práce (TSP) 
 Poskytování dotací z rozpočtu města Blansko  

Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Poskytování sociálních služeb - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, odborné sociální poradenství, 
krizová pomoc, sociální rehabilitace  

 Práh jižní Morava, z.ú.  
- Realizace projektu První projekt MAS - Podpora komunitního života a 

potřebných služeb na území MAS Moravský kras – podpora členů rodin 
prostřednictvím psychosociální podpory.  

- Poskytování služby sociální rehabilitace dětem ve věku od 11 let. 
- Spolupráce s Dětskou psychiatrickou nemocnicí Velká Bíteš a PK Brno 

Bohunice – dětské oddělení  
- přednáška/beseda pro pěstouny ve spolupráci s Rodičem jinak z.s. 

 NZDM v Blansku – realizace preventivních přednášek pro školy, člen komise 
prevence kriminality města Blansko; zajištění psychoterapeutické pomoci pro 
děti zdarma, zajišťování krizové pomoci pro děti a mládež ve věku 12 až 26 let 

 Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb – v roce 2023 byly služby 
poskytované NNO podpořeny z rozpočtu města Blansko v rámci vyhlášeného 
dotačního programu. 

 Rodičem jinak, z.s – realizace víkendových akcí pro pěstouny, besedy, setkání 
pracovníků několika úřadů orgánu sociálně právní ochrany dětí 

Stav NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 1.2 Udržení komplexu terénních a ambulantních služeb pro osoby ohrožené 

sociálním vyloučením 
Realizátoři Město Blansko – odbor sociálních věcí 

DCHB, Oblastní charita Blansko  
Společnost Podané ruce, o.p.s. 
Práh Jižní Morava, z.ú. 

Kritéria   Poskytování služeb klientům, práce s jednotlivými klienty 
 Vzájemná spolupráce organizací při řešení nepříznivé sociální situace klientů 
 Poskytování dotací z rozpočtu města Blansko  

Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Poskytování služeb – odborné sociální poradenství, krizová pomoc, terénní 
programy, SAS pro rodiny s dětmi, nízkoprahové denní centrum, noclehárna, 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, sociální rehabilitace.  



8 
 

 TP na Blanensku, Společnost Podané ruce o.p.s. – realizace terénní sociální 
práce s uživateli návykových látek – v roce 2023 podpořeno 202 klientů 
včetně rodinných příslušníků. V zázemí terénního programu pokračuje 
možnost ambulantní léčby závislostí v rámci Terapeutického centra v JMK 
Podané ruce o.p.s. detašované pracoviště Blansko 

 Finanční podpora poskytovatelům sociálních služeb – v roce 2023 byly NNO 
podpořeny z rozpočtu města Blansko v rámci vyhlášeného dotačního 
programu.  

Stav NAPLŇOVÁNO 
Priorita č. 2 Zajištění sítě krizového bydlení 
Opatření č. 2.1 Udržení provozu noclehárny a rozšíření o cílovou skupinu žen 
Realizátoři DCHB, Oblastní charita Blansko 
Kritéria   Poskytování sociální služby 
Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Sociální služba noclehárny je zajišťována ve stávající kapacitě 15 lůžek pro 
muže. I nadále trvá poptávka po cca 2-4 lůžkách pro ženy. 

Stav NAPLŇOVÁNO ČÁSTEČNĚ – dosud nerealizovaný projekt rozšíření kapacity 
noclehárny o cílovou skupinu ženy 

Opatření č. 2.2 Zajištění sítě krizového bydlení pro rodiny s dětmi 
Realizátoři DCHB, Oblastní charita Blansko 

Město Blansko – oddělení sociální pomoci 
Kritéria   Poskytování sociální služby 

 Rekonstrukce objektu azylového domu v Blansku 
Realizované aktivity - 
vyhodnocení 

 Poskytování služeb – azylové domy pro rodiny s dětmi - v roce 2022 ukončen 
provoz azylového domu v Petrovicích a v Blansku. Služba je poskytována na 
pracovišti v Boskovicích. 

 Od roku 2022 byla rozšířena cílová skupina azylového domu na celé rodiny 
s dětmi a samotné ženy v nepříznivé sociální situaci 

 Rekonstrukce objektu azylového domu v Blansku – nebude realizováno  
Stav NAPLŇOVÁNO ČÁSTEČNĚ –  v roce 2022 byl ukončen provoz azylového domu pro 

matky s dětmi v Petrovicích a v Blansku, rekonstrukce AD v Blansku nebude 
realizována.   

  



9 
 

SHRNUTÍ VŠECH PRIORIT A OPATŘENÍ 
 

SYSTÉMOVÉ PRIORITY 

Priorita č. 1 Podpora procesu plánování sociálních služeb  

Opatření č. 1.1 Zachování a kontinuální podpora procesu plánování v Blansku NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 1.2 Spolupráce při KPSS na úrovni Jihomoravského kraje NAPLŇOVÁNO 

Priorita č. 2 Zajištění informovanosti a spolupráce v sociální oblasti  

Opatření č. 2.1 Zajištění informovanosti pro jednotlivé cílové skupiny a pečující osoby  NAPLŇOVÁNO 
Opatření č. 2.2 Posílení spolupráce s obcemi v rámci SO ORP Blansko NAPLŇOVÁNO 

Priorita č. 3 
Udržení a zkvalitňování systému financování sociálních služeb v 
návaznosti na proces plánování 

 

Opatření č. 3.1 
Financování sociálních služeb prostřednictvím dotačního programu města 
Blansko  

NAPLŇOVÁNO 

Opatření č. 3.2 Spolupráce s obcemi SO ORP Blansko na financování sociálních služeb NAPLŇOVÁNO 

Opatření č. 3.3 
Nastavení kontrolních mechanismů hospodaření, výkaznictví a efektivity 
sociálních služeb zařazených do sítě sociálních služeb okresu Blansko 

NAPLŇOVÁNO 

Priorita č. 4 Rozvoj odborného poradenství pro specifické cílové skupiny  

Opatření č. 4.1 
Zajištění sociálně právního poradenství pro osoby v nepříznivé sociální 
situaci 

NAPLŇOVÁNO 

 
SENIOŘI a OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Priorita č. 1 Podpora soběstačnosti a setrvání v přirozeném prostředí  

Opatření č. 1.1 
Zajištění dostupnosti terénních a ambulantních služeb pro seniory a osoby 

se zdravotním postižením ve SO ORP Blansko 
NAPLŇOVÁNO 

Opatření č. 1.2 Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví NAPLŇOVÁNO 

Opatření č. 1.3 
Podpora adekvátního bydlení pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením 
NAPLŇOVÁNO 

Priorita č. 2 
Zkvalitnění péče o seniory a osoby se zdravotním postižením 

v pobytových zařízeních 
 

Opatření č. 2.1 
Udržení kapacit odpovídajících pobytových služeb pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením 
NAPLŇOVÁNO 

Opatření č. 2.2 
Zajištění přiměřených kapacit pobytové odlehčovací služby, vč. paliativní a 

hospicové péče 
NAPLŇOVÁNO 

 
MLÁDEŽ A RODINA V KRIZI a OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

Priorita č. 1 
Zmírňování dopadů sociálního vyloučení a integrace osob 
ohrožených sociálním vyloučením do společnosti 

 

Opatření č. 1.1 
Podpora terénních a ambulantních sociálních služeb, které se 
zaměřují na práci s dětmi, mládeži a mladými dospělými, 
ohroženými sociálně nežádoucími jevy 

NAPLŇOVÁNO 

Opatření č. 1.2 
Udržení komplexu terénních a ambulantních služeb pro osoby 
ohrožené sociálním vyloučením 

NAPLŇOVÁNO 

Priorita č. 2 Zajištění sítě krizového bydlení  

Opatření č. 2.1 Udržení provozu noclehárny a rozšíření o cílovou skupinu žen NAPLŇOVÁNO 
ČÁSTEČNĚ 

Opatření č. 2.2 Zajištění sítě krizového bydlení pro rodiny s dětmi NAPLŇOVÁNO 
ČÁSTEČNĚ 



10 
 

Seznam zkratek 
 

DCHB Diecézní charita Brno 
DPS Dům s pečovatelskou službou 
JMK Jihomoravský kraj 
KPSS Komunitní plánování sociálních služeb 
MěÚ Městský úřad 
NNO Nestátní nezisková organizace 
NZDM Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
OCHB Oblastní charita Blansko 
o.p.s. Obecně prospěšná společnost 
ORP Obec s rozšířenou působností 
p. o.  Příspěvková organizace 
PP Přímá péče 
PS Pečovatelská služba 
SAS Sociálně aktivizační služby 
SONS Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 
SO ORP Správní obvod obce s rozšířenou působností 
ZP Zdravotně postižený 
z. ú. Zástupný ústav 

 

 



1 

 

město Blansko 
 

MONITOROVACÍ ZPRÁVA O STAVU NAPLŇOVÁNÍ 
STRATEGICKÉHO PLÁNU ROZVOJE MĚSTA BLANSKO 

ZA ROK 2023 
 

 
Strategický plán rozvoje města byl schválen Zastupitelstvem města Blansko usnesením č. 34 na 
jeho 11. zasedání dne 26. 2. 2013. 
 
Stav naplňování strategické koncepce v roce 2023 podle jednotlivých tematických okruhů 
a opatření podle oddílu V. Záměry, cíle, projekty: 
 
 
 

V. ZÁMĚRY, CÍLE, PROJEKTY 
 
 
 

A. EKONOMIKA A LIDSKÉ ZDROJE 
 
A.1 OBYVATELSTVO, TRH PRÁCE A ZAMĚSTNANOST 
 
Záměry:  
1. Záměrem města pro období 2013-2023 se stalo vytvoření přitažlivých podmínek pro bydlení 

s dobrou nabídkou pracovních příležitostí, služeb a možností zájmových aktivit ve velmi 
dobrém životním prostředí.  

 
Cíle: 
1. Vytvoření příznivých podmínek pro bydlení všech vrstev obyvatelstva 

Město Blansko se podílí na přípravě vybraných ploch pro rozvoj bydlení v bytových i rodinných 
domech, aktivně vyhledává a stimuluje investory. Na základě závěrů procesu pořizování 
územního plánu zpřístupňuje další vhodná území pro budoucí rozvoj samostatnou přípravou 
územně plánovacích podkladů. Podporuje se vznik dostatečného spektra stavebních 
pozemků pro individuální výstavbu a připravují se plochy pro výstavbu bytových domů. 

 
2. Podpora rozvoje podnikání 

Město Blansko sleduje a usměrňuje přípravu a využití ploch pro podnikání při vědomí významu 
rozvoje komerční vybavenosti i výrobních aktivit. Na úrovni města okresního významu již musí 
existovat konkrétní názor na nutná opatření. Je nezbytná aktivní role. V mezích svých 
možností proto samospráva takto reguluje transformaci ploch ve středu města a zvyšuje 
potenciál ploch pro podnikání v severních částech jádrového území města a ve všech dalších 
vhodných polohách.  

 
Projekty: 
1. Podpora rekonstrukcí bytového fondu a výstavby nových objektů pro bydlení 
2. Všestranná podpora vzniku nových pracovních příležitostí 
3. Vytváření příznivých podmínek pro zřizování a rozvoj podnikatelských subjektů 
 
 
 



2 

A.2 STAV EKONOMIKY 
 
Záměry: 
1. Hospodaření města zaměřené na dosažení celkové prosperity a ekonomické stability 
 
Cíle: 
1. Udržení optimální míry zadluženosti 
2. Optimalizace nemovitého majetku, jeho využití a údržby 
3. Udržení vysokého standardu vedení ekonomiky města 
 
Projekty: 
1. Průběžná kontrola zadluženosti města 
2. Zpracování pasportu majetku města a jeho využití 
3. Efektivní využívání dotačních příležitostí 
4. Optimální zhodnocování volných finančních prostředků 

1. Průběžná kontrola zadluženosti města 
V rámci ekonomické strategie města se sleduje ukazatel dluhové služby i všechny monitorující 
ukazatele hospodaření města s cílem větší obezřetnosti při hospodaření se svěřenými 
prostředky. Ukazatel dluhové služby za rok 2023 činí 3,64 % - podíl splátek úvěrů a úroků na 
celkových příjmech města. 
Každoročně provádí ministerstvo financí výpočet soustavy informativních a monitorujících 
ukazatelů za všechny obce a jimi řízené příspěvkové organizace a vyhodnotí výsledky 
výpočtu.  

 
Základní ukazatele hospodaření obce 
 

  
        

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Celková likvidita 2,49 2,74 2,17 2,87 2,35 2,62 2,64 2,62 2,34 2,74 

Podíl cizích zdrojů k celkovým 
aktivům v % 

9,87 10,42 9,13 7,43 7,96 7,42 7,14 7,11 16,03 13,86 

Za obec s vyšší mírou rizika hospodaření se považuje obec s ukazatelem celkové likvidity 
v intervalu 0-1 a zároveň s podílem cizích zdrojů k celkovým aktivům vyšším než 25% včetně. 
Blansko opakovaně dosahuje velmi dobrých hodnot ve sledovaných ukazatelích 
a nespadá mezi obce s vyšší mírou rizika hospodaření. 
 
Úvěrové zatížení města Blansko v letech 2013 - 2023 

  

122 687

104 157 106 382

78 198 83 086
67 525

61 411
58 711

89 448
103 311

80 611

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Výše nesplacených úvěrů  a půjček k 31.12. příslušného 
roku 



3 

  
 
Výše nesplacených úvěrů se za rok 2023 snížila. Hodnota půjček ve výši 41 835 tis. Kč bude 
v roce 2025 splacena jednorázově, a to v souladu se smlouvami uzavřenými s třemi bytovými 
družstvy. Splátky úvěrů probíhaly v souladu se splátkovými kalendáři, mimořádně bylo v roce 
2023 splaceno 10 mil. Kč z úvěru na rekonstrukci ZŠ TGM. 
 
Plněno průběžně. 
 
2. Zpracování pasportu majetku města a jeho využití 

Pasport majetku města jako celek neexistuje. Jednotlivé druhy majetku jsou zpracovávány 
v dílčích seznamech, a to v programech, které vzájemně nespolupracují.  

Nejdále je v současné době zpracován pasport budov v majetku města. Tento je zpracován 
v tabulkovém editoru, v podstatě formou operativní evidence, kdy je využíván k rychlejší orientaci 
při vyhledávání nemovitostí města a jejich označení čp.,  ke hlídání potřeby revizí u jednotlivých 
budov,  k evidenci provedených oprav a rekonstrukcí. Jednotlivé provedené opravy (většího 
rozsahu) a rekonstrukce jsou průběžně do pasportu zaznamenávány.  

Do konce roku 2021 byl vyhotoven pasport komunikací v majetku města. Ten je vypracován 
v tabulkovém editoru. V současné době probíhá zařazování komunikací v souladu s právními 
předpisy. Stavebnímu úřadu jsou ze strany města postupně předkládány podklady pro zahájení 
schvalovacího procesu zařazení komunikací do jednotlivých tříd.  

Je pořízen program Wegas, do kterého je zavedena stávající mapa veškerých komunikací 
v Blansku. Po schválení jednotlivých částí stavebním úřadem bude v programu Wegas probíhat 
aktualizace a tím i převod map do „formy“ pasport. 

Následně bude navazovat pasport městského mobiliáře, který dosud nemá město v žádné 
přehledné formě zpracován. V rámci specializovaného programu pasportu komunikací bude 
vytvořena další mapová vrstva, která obsáhne výčet a geografické zaznamenání městského 
mobiliáře - odpadkových košů, laviček, kašen, dětských hřišť apod. 

Dále byl zpracován pasport veřejného osvětlení, který je v aktuální formě a je zapracováván do 
uvedeného programu Wegas. 

Splněn pasport budov a splněn pasport komunikací v centrálním Blansku. 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Úvěrové zatížení města v letech 2013 - 2023

splátky úvěrů

přijaté úvěry



4 

  
3.  Efektivní využívání dotačních příležitostí 

 

  
 

Město stále využívá dotačních příležitostí, a to jak na běžné výdaje, tak investice. Na běžné výdaje 
získává město dotaci na výkon státní správy, pro oblast sociální (např. zajištění pečovatelské 
služby, provoz poradny pro rodinu, sociálně-právní ochranu dětí, sociální práci), pro oblast 
kulturní (např. provoz Galerie, vítání sv. Martina) apod. Z investičních dotací byla poskytnuta 
dotace na obnovu podzámčí, varovné informační systémy apod.  V získávání dotací jsou úspěšné 
i zřízené příspěvkové organizace.  
 
Plněno průběžně. 
 
4. Optimální zhodnocování volných finančních prostředků 

Zhodnocování finančních prostředků probíhá prostřednictvím odborné firmy. Pololetně je 
zastupitelstvu města předkládána informace o průběhu zhodnocování, a to jak dlouhodobého 
zhodnocování, tak krátkodobého zhodnocování dočasně volných finančních prostředků. V oblasti 
dlouhodobého portfolia bylo v roce 2023 dosaženo zhodnocení 12,18 % p. a., což je nejvyšší 
nominální zhodnocení od začátku správy volných peněžních prostředků. Vzhledem k vysoké 
inflaci byl majetek reálně zhodnocen o 1,48 %. U krátkodobého portfolia činilo nominální 
zhodnocení prostřednictvím repooperací 6,76 % p. a., což je nejlepší výsledek za celé období, 
kdy město tento druh zhodnocování využívá. Reálně byl majetek vzhledem k vysoké inflaci 
znehodnocen. S ohledem na ostatní nástroje peněžního trhu je tento výsledek dobrý. Město 
využívá i jiné možnosti krátkodobého zhodnocení prostřednictvím produktů bank.   

V absolutním vyjádření město krátkodobým zhodnocením získalo v roce 2023 částku ve výši 
12.618 tis. Kč.  

Plněno průběžně. 

 
 
 
 
 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022 2023

Dotace získané v letech 2013 - 2023
v tis. Kč



5 

A.3 ŘÍZENÍ A SPRÁVA 
 
Záměry: 
1. Zajištění efektivního řízení města při respektování potřeb obyvatel a komunikační otevřenosti 

vztahů občanů a orgánů města 
 
Cíle: 
1. Soustavné zvyšování odborné i společenské úrovně pracovníků veřejné správy a orgánů 

státní správy a profesionality jednání s klienty 
2. Vytváření příznivých pracovních podmínek zaměstnanců úřadu a zajištění jejich odborného 

růstu 
 
Projekty: 

1. Projekt Efektivní správa obcí  
Délka projektu 2019-2021. Cílem projektu Efektivní správa obcí je dosažení vyšší odborné 
kvalifikace zastupitelů a zaměstnanců územně samosprávných celků. Projekt umožňuje 
bezplatné vzdělávání zaměstnanců obce s cílem zvýšit především odbornou kvalifikaci úředníků 
a ostatních zaměstnanců. 
Zaměstnanci města během roku 2021 absolvovali školení a kurzy, které byly pořádány v rámci 
projektu ESO, se zaměřením především na prohlubování odborných znalostí úředníků i dalších 
zaměstnanců. Všechna školení a kurzy v rámci ESO byly realizovány formou e-learningu a on-
line výukou, a to s ohledem na protiepidemická opatření spojená s nemocí COVID-19.  
 
2. Pokračování elektronizace agend MěÚ Blansko s maximálním využitím on-line přístupu 
k informacím přes www.blansko.cz v rámci zlepšení služeb občanům města 
Úkol je průběžně plněn. V roce 2018 byla v rámci projektu „Modernizace HW a SW TC ORP 
Blansko“ zahájena implementace „Portálu občana“ jako platformy pro elektronickou komunikaci 
občanů s úřadem, Portál občana může veřejnost využívat od roku 2022 přímo při návštěvě 
webových stránek města. 
 
Město již od roku 2013 umožňuje on-line objednávání na úřad přes www.blansko.cz 
(https://v3.kadlecelektro.cz/obj/index.php?id=50). Od roku 2021 mohou občané díky této službě 
kontaktovat jednotlivá pracoviště, odbory i zaměstnance a sjednávat si osobní návštěvu. 
Individuálně objednaní klienti mohli využívat služby městského úřadu de facto nepřetržitě. V roce 
2023 došlo k rozšíření úředních hodin také v čase od 7:30 do 8:00 hodin. 

Na webových stránkách města jsou k dispozici on-line formuláře 
(https://www.blansko.cz/mestsky-urad/sluzby/formulare#obsah) i propojení s Portálem občana 
(Potřebuji si vyřídit - Přehled všech služeb | blansko.cz), občané tak mají zajištěn přístup 
k nejaktuálnější verzi formuláře. Formuláře jsou postupně překlápěny tak, aby bylo možné je 
nejen elektronicky vyplnit, ale i zasílat. 

Součástí webových stránek města je úřední deska v elektronické podobě, tím je zajištěna její 
nepřetržitá přístupnost. Elektronická úřední deska s dotykovou obrazovkou je od roku 2022 
k dispozici také před budovou radnice na náměstí Svobody. Obsahové naplnění zajišťuje přímo 
zaměstnanec městského úřadu (https://www.blansko.cz/mestsky-urad/uredni-deska/#obsah).  

Od června 2020 jsou před jednáním zastupitelstva k dispozici také kompletní materiály k jednání 
(https://www.blansko.cz/sprava-mesta/zastupitelstvo/materialy#obsah). Od září 2020 jsou 
k dispozici také on-line přenosy jednání zastupitelů a po skončení jednání na webu zůstávají 
umístěné také odkazy na záznam z jednání zastupitelstva (https://www.blansko.cz/sprava-
mesta/zastupitelstvo/zaznamy#obsah). 



6 

Maximální propojení toku informací v rámci úřadu ke zlepšení služeb občanům města: 

Byla zřízena funkce tiskového mluvčího – funkce byla zavedena změnou Organizačního řádu, 
dodatkem č. 3, s účinností od 1. 1. 2019, pozice je zastoupena od 1. 2. 2019. Od 1. 8. 2020 vznikl 
spojením tiskového oddělení a oddělení cestovního ruchu Odbor vnějších vztahů (OVV). Od 1. 
ledna 2024 se tiskové oddělení vydělilo z OVV, vedoucím je tiskový mluvčí města. Hlavním 
úkolem tiskového oddělení je zajišťovat komunikaci s veřejností a zlepšovat mediální obraz 
města. Tiskový mluvčí je současně šéfredaktorem Zpravodaje města Blanska. 

Zpravodaj města Blanska (dále jen Zpravodaj) je hlavní tiskovinou vydávanou městem, shrnující 
vše podstatné o dění ve městě i novinkách na městském úřadu. Distribuován je do všech 
schránek ve městě, vydáván je jednou měsíčně v nákladu 10 000 ks. Na podzim roku 2023 prošel 
Zpravodaj zásadní proměnou – namísto novinového formátu je vydáván ve formátu A4 s novou 
grafikou i obsahovým rozřazením příspěvků. Za novou podobu Zpravodaje a komunikaci s občany 
získalo Blansko v dubnu 2024 ocenění v celorepublikovém kole soutěže Radniční oko 
organizované Sdružením vydavatelů radničních zpravodajů ČR. V kategorii obcí do 30 tisíc 
obyvatel obsadil Zpravodaj města Blanska 3. místo. Odborná porota ocenila městem vydávaný 
měsíčník zejména kvůli vysokému využití informačního potenciálu periodika, pestré obsahové 
skladbě, způsobu zpracování textů a zvolené grafice.  

3. Obsahová i grafická úprava webové stránky města www.blansko.cz s cílem zvýšení její 
přehlednosti a uživatelské přívětivosti, průběžná aktualizace této stránky 
Nová verze webu města byla spuštěna 11. května 2020. Web má oproti starší verzi přehlednější 
a zjednodušenější strukturu, je čitelnější a vzdušnější. Web je vyvedený v barevné paletě 
vycházející z grafického manuálu města. Důraz je kladen na přístupnost. Web má nastaveny 
prvky pro speciální čtečky pro nevidomé. Nadále pokračují denní aktualizace webových stránek 
s cílem umožnit všem občanům získávat rychle a pohodlně informace o dění ve městě. Pravidelně 
jsou na hlavní stranu umísťovány bannery odkazující na podstránky nabízející podrobnější 
informace ke konkrétnímu aktuálnímu tématu (volby, tvorba strategického plánu, aktuálně 
vypsané ankety atp.). V roce 2023 město zahájilo práce na tvorbě nové struktury webových 
stránek, která by byla přehlednější a intuitivnější zejména pro občany, kteří potřebují řešit 
nejrůznější životní situace.  

4. Využití prostředků moderních technologií pro komunikaci města (např. facebook, twitter, 
Instagram, Mobilní Rozhlas) 
Úkol je průběžně plněn. Město Blansko má vlastní profily na sociálních sítích Facebook 
(www.facebook.com/blansko.cz) a Twitter (https://twitter.com/mestoblansko/), kde jsou 
zveřejňovány informace z MěÚ a články o událostech ve městě. Facebookový profil se stal 
významným komunikačním kanálem města, který je veřejností využíván stále častěji. Od poloviny 
prosince 2020 využívá město v každodenní komunikaci s občany také sociální síť Instagram  
(https://www.instagram.com/mestoblansko/), kde zveřejňuje především fotografie města a dění 
v Blansku.  

Facebookový profil města Blansko má ke konci dubna 2024 cca 5000 pravidelně sledujících. 
Platforma X má cca 290 tzv. followers, nově založený Instagram přes 500 followers. Tyto počty 
průběžně narůstají. Vlastní facebookový profil má také Blanenská informační kancelář Blanka 
a akce Vítání sv. Martina. Zde jsou zveřejňovány specificky zaměřené informace.  

Od února 2020 město využívá informační platformu Mobilní rozhlas, nově přejmenovanou na 
Munipolis. Město jej využívá k rozesílání krizových zpráv e-mailem, do aplikace či přes sms 
zprávy. Operativně díky tomu může rozesílat mimořádné zprávy související s krizovou 
komunikací (varování meteorologů, mimořádné události) ale také aktuality o dění ve městě 



7 

(dopravní uzavírky, odstávky v dodávkách energií, velké investice a projekty, organizační 
sdělení). O aktuálním dění ve městě informují také pravidelně rozesílané newslettery, které každé 
pondělí rozesílá tiskové oddělení formou e-mailu a také zpráv do mobilní aplikace. Munipolis je 
využíván také při pořádání anket mezi obyvateli, při hlasování v participativním rozpočtu atp. 
Výhodou Munipolis je, že neslouží pouze k jednostrannému informování o dění v obci, ale 
příjemcům umožňuje na jednotlivá sdělení také reagovat. Aktuálně má přes 3450 aktivních 
uživatelů a jejich počet nadále roste. 

Od září 2021 město využívá také tzv. Chytrý zpravodaj, moderní rozšíření tištěného zpravodaje, 
v interaktivní podobě nabízí informace obsažené ve Zpravodaji města Blanska přímo v mobilním 
telefonu nebo na webu. V Chytrém zpravodaji lze libovolně listovat, na rozdíl o klasického pdf 
obsahuje také odkazy na doplňující informace, formuláře, fotogalerie či videa.  

5. Vytvoření přehledu dokumentů a úředních písemností na webových stránkách města, 
který bude vyhovovat i zdravotně handicapovaným uživatelům. 
Úkol je průběžně plněn. Web www.blansko.cz v současné verzi splňuje oficiální pravidla WAI 
(Web Accessibility Initative) a jejích standardů pro přístupnost.  

6. Vytvoření jednotného loga města a zavedení jeho užívání 
Město Blansko má od roku 2018 zpracovaný Manuál vizuální identity a nové logo. Od 1. srpna 
2019 jsou prvky nové vizuální identity zapracovány do oficiálních dokumentů městského úřadu. 
Veškeré propagační materiály a předměty, plakáty a grafika, internetové prezentace i Zpravodaj 
města Blanska jsou vytvářeny v souladu s vizuální identitou a s novým logem. Vizuální identita se 
bude postupně objevovat i na nových prvcích městského mobiliáře a navigačního systému, které 
jsou průběžně obnovovány. 

7. Vydávání Zpravodaje města Blanska s možností jeho elektronické verze 
Zpravodaj města Blansko je i nadále vydáván jako tiskovina, která je distribuována do všech 
domácností v centrální části i místních částech zdarma. Aktuální náklad je 10 000 výtisků. Každé 
jeho číslo je na www.blansko.cz k dispozici ke stažení také ve formátu PDF a od podzimu 2021 
také ve verzi interaktivního Chytrého zpravodaje, který umožňuje listování i aktivní prokliky 
(https://www.blansko.cz/informace/zpravodaj-mesta-blanska/#obsah). Na podzim roku 2023 
prošel Zpravodaj zásadní proměnou – namísto novinového formátu je vydáván ve formátu A4 
s novou grafikou i obsahovým rozřazením příspěvků. Zpravodaj je měsíčníkem.  

Novou podobu Zpravodaje a komunikaci s občany ocenili na jaře 2024 porotci soutěže Radniční 
oko organizované Sdružením vydavatelů radničních zpravodajů ČR. V kategorii obcí do 30 tisíc 
obyvatel obsadil Zpravodaj města Blanska 3. místo. Odborná porota ocenila městem vydávaný 
měsíčník zejména kvůli vysokému využití informačního potenciálu periodika, pestré obsahové 
skladbě, způsobu zpracování textů a zvolené grafice.  

8. Usilování o přidělení frekvence pro vzdušné vysílání BTV 
Zvyšující se tlak na modernizaci výstupů BTV, opuštění koncepce zavádění kabelové televize do 
všech domácností a přechod z analogového vysílání na digitální vedly k opuštění dalších snah 
o zachování kabelové Blanenské televize. V roce 2023 město ukončilo spolupráci se studiem 
Audiovisual, které vysílání Blanenské televize zajišťovalo. Příspěvky BTV většina diváků stále 
častěji sledovala v on-line prostoru (web města, Facebook, YouTube atd.). V souvislosti 
s rozvojem sociálních sítí aktuálně není dále vyvíjena ani snaha získat frekvenci pro vzdušné 
vysílání BTV. Nejzásadnější informace o dění ve městě a na městském úřadu jsou nadále od 
přelomu roku 2023 a 2024 zpracovávány pomocí videozpravodaje – měsíčního sestřihu toho 
nejzásadnějšího, co se událo. Vysílán je na Youtube kanálu Město Blansko a také na Facebooku 
města. 



8 

9. Vytváření dokumentů, které mapují historii regionu a připomínají jeho významné 
osobnosti. 
Dlouhodobý záměr je průběžně plněn pomocí filmových dokumentů o blanenských osobnostech 
Živá paměť. V roce 2023 měl veřejnou premiéru dokumentární film o blanenském výtvarníkovi 
Antonínu Juračkovi, na jaře 2024 pak dokument o lékaři, archeologovi, speleologovi a objeviteli 
Moravského krasu Jindřichu Wanklovi. V roce 2024 je plánovaná také premiéra dokumentu o 
blanenské výtvarnici Irmě Charvátové. 
 
 
A.4 ÚZEMNÍ ROZVOJ 
 

Záměry: 
1. Zajištění vyváženého rozvoje města, respektujícího potřeby obyvatel a krajinný ráz města 

a okolí 
 
Cíle: 
1. Projekty rozvoje města musí respektovat cenný charakter krajiny a jeho turistický 

potenciál. 
Rozvoj města je řízen platnou územně plánovací dokumentací, která je výsledkem 
komplexního hodnocení potřeb a možností a vytváří východiska pro udržitelný rozvoj území. 
Jednotlivé projekty jsou řešeny v součinnosti se sousedními obcemi. 

 
2. Rozvojové projekty musí splňovat hlediska technické a finanční udržitelnosti. 

Toto hodnocení je součástí rozhodovacího procesu přípravy jednotlivých projektů. 
 
3. Při rozvoji města bude v maximální míře respektována jeho industriální historie. 

V posledním období k zásadnějším změnám ve struktuře města nedošlo. Skutečnost, že 
k masivním přestavbám ani změnám využití ploch zastavěného území prozatím nedochází, 
však nelze vnímat pouze jako jednoznačný zápor nebo naopak přínos. Změny v území je 
nezbytné vnímat individuálně. Kroky ke změnám jsou definovány koncepčním dokumentem. 
Stabilizovaná a přestavbová území byla stanovena v územním plánu. 
 

4. Územní rozvoj musí zajistit zejména rozvoj podmínek bydlení, zaměstnanosti a dopravy 
při účelném využití územních předpokladů. 
Rozvoj města je řízen platnou územně plánovací dokumentací, která byla řádně a aktivně 
projednána a vytváří tak východiska pro vyvážený rozvoj všech složek prostředí. 
 

Projekty: 
1. Aktualizace územního plánu dle odůvodněných potřeb území 

Plněno průběžně. 
V roce 2020 byla zadána pravidelná změna Územního plánu Blansko, zpracovaná v červnu 
2020 a pro opakované veřejné projednání pak v červnu 2021 – na základě Zprávy 
o  uplatňování Územního plánu Blansko schválené v prosinci 2019. Původní předpoklad 
vydání změny do konce roku 2020 nebylo možné – vzhledem ke změnám v podkladech – 
naplnit, to se však nakonec – z pohledu obsahu a režimu projednání – ukázalo jako výhoda. 
Výsledky projednání návrhu, které bylo provedeno v druhé polovině roku 2020 a ovlivnilo je 
mj. vydání aktualizace Zásad územního rozvoje jihomoravského kraje, byly uzavřeny do 
vyhodnocení s pokyny pro úpravu a opakované projednání návrhu (režim předepsaný 
stavebním zákonem) a pořizování pokračovalo včetně zohlednění aktualizovaných záměrů 
a nadřazené územně plánovací dokumentace. Opakované projednání upraveného návrhu 
Územního plánu Blansko proběhlo v optimálním režimu a bylo uzavřeno vydáním změny na 
konci roku 2021, s účinností k 6. 1. 2022, tedy v polovině běžného čtyřletého aktualizačního 
období, což je standardní. 



9 

2. Optimalizace dopravních toků a parkovacích kapacit 
Plněno průběžně. 
Po více než 10 letech projekčních příprav a povolovacího procesu byl vybudován zcela nový 
rondel – okružní křižovatka Mlýnská x Poříčí.  

Rekonstrukce komunikací v centru města zahrnovala opravu vodovodu, kanalizace 
a plošnou opravu povrchu, na akci spolupracovalo město Blansko a Svazek VaK. Z rozpočtu 
města se financovaly opravy povrchu komunikací, parkovací zálivy, chodníky, dešťová 
kanalizace a kanálové vpusti. Celkové náklady z rozpočtu města cca 10 milionů Kč. 

V roce 2021 byla zahájena jedna z největších dopravních staveb v rámci celého 
Jihomoravského kraje – přemostění na Staré Blansko. V závěru roku 2022 byl most otevřen 
v režimu „projíždíte stavbou“ pro motorová vozidla. Kolaudace stavby proběhla v roce 2023. 

Rekonstrukce komunikace Dvorská – plošná oprava povrchu příjezdové komunikace do 
sídliště Sever, proběhla nejnutnější lokální oprava a osazení kanalizačních vpustí za cca 1,6 
mil. Kč. 

Horní Palava – rekonstrukce komunikace – v roce 2022 byla realizována kompletní 
rekonstrukce komunikace Horní Palava (komunikace, parkovací plochy, místo pro 
separovaný odpad, mosty, veřejné osvětlení, oprava vodovodu a kanalizace, sadové úpravy), 
a to v úseku od mostu u sportoviště po zatrubnění potoku Palava. 

3. Podpora rozvoje lokalit pro bydlení v rodinných a v bytových domech 
Plněno průběžně. 
Po celý rok probíhala příprava souboru staveb v lokalitě Písečná (lokalita nad DPS Pod 
Javory). V roce 2023 probíhá na straně developerů projektová příprava. 
 

4. Pokračování regenerace sídlišť 
Plněno průběžně.  
V roce 2022 nebyla realizována další etapa Regenerace sídliště Zborovce, zejména 
s ohledem na hledání úspor ve vztahu ke skokovému nárůstu cen energií. 
Nový chodník byl přáním zejména obyvatelů přilehlého bytového domu Okružní 1b. Tento 
chodník délky cca 25 m navazuje na chodník u bytového domu Okružní 1b a tvoří spojnici s 
chodníkem u bytového domu Okružní 1. Současně s výstavbou chodníku došlo k demolici 
stávajícího nevzhledného betonového stání pro kontejnery u bytového domu Okružní 1b, kde 
na tomtéž místě byl proveden zbrusu nový povrch a rovněž ohraničení kontejnerového stání 
z tahokovu, tedy designově stejně jako u již proběhlých etap regenerace sídliště Zborovce. 
Celkové náklady akce činily 0,5 mil Kč. 
 

5. Obsazení průmyslové zóny Blansko, nalezení a zajištění nových ploch k rozvoji 
průmyslu 
Plněno průběžně.  
Město ukončilo smluvní vztah s firmou Pyrotek a zbývající pozemky v průmyslové zóně byly 
znovu nabídnuty potenciálním zájemcům. Město uzavřelo smlouvy se společnostmi 
DEKINVEST investiční společnost a. s., BLATA s. r. o., METALKOVO a. s., CHEMOPLAST 
a. s. 
 

6. Stavební a funkční vyřešení středu města – hotel Dukla, podzámčí a okolí 
Plněno průběžně.  
Byla vystavěna kavárna na Poduklí. Jedná se o modulový objekt kavárny zhruba 18 metrů 
dlouhý a čtyři metry široký. Kavárna uvnitř nabízí posezení pro dvacítku lidí, hosté mohou 
využít také terasu. Celkové náklady, včetně přípravy prostranství, úprav okolí a obnovení 
herních prvků i zeleně, dosáhly 6,6 milionu Kč. 



10 

Rekonstrukce nám. Republiky v roce 2022 v části mezi Poduklím a zrekonstruovanou částí 
nám. Republiky před Městským úřadem Blansko. Stávající parkoviště, respektive jednotlivá 
parkovací stání, bylo smysluplně řádně uspořádáno se zachováním stávajícího počtu 
parkovacích stání, a to na menším půdorysu, avšak s normovými parametry. Parkoviště 
dostalo nový povrch a je vhodně odděleno průběžnou dělící zídkou od klidové části náměstí, 
které rovněž bylo opatřeno novým povrchem z velkoformátové dlažby. Bezbariérové spojení 
spodní a horní části náměstí zcela nově zajišťuje rampa s povrchem z česaného betonu. 
Náměstí po rekonstrukci obohacuje mnoho ploch se zelení, která v původním stavu nebyla 
vůbec zastoupena. Současně také došlo k realizaci nových rozvodů a osvětlovacích bodů 
veřejného osvětlení. Náměstí bylo doplněno moderním mobiliářem a ze svého úspěchu se 
rovněž těší první instalované mlžítko ve veřejných prostorách města, které v parných 
dnech osvěží kolemjdoucí. Celkové náklady činily 11,1 mil Kč bez DPH. 

V roce 2022 byla započata celková rekonstrukce objektu Zámek 3. Vnitřní prostory objektu 
v úrovni prvního nadzemního podlaží a podkroví byly adaptovány pro potřeby Muzea 
Blanenska a Základní umělecké školy Blansko. Muzeem Blanenska budou prostory využívány 
převážně pro  administrativně provozní činnost, zatímco adaptací vnitřních prostor pro 
Základní uměleckou školu dojde k centralizaci výtvarného oboru (v přízemí objektu bude 
situována keramická sekce, v podkroví budou situovány výtvarné ateliéry). Dokončení 
stavebních prací plánováno v prvním pololetí roku 2023. 

V areálu zámeckého parku byla dokončena 1. etapa revitalizace parku spočívající 
v odbahnění zámeckého rybníčku, obnovy komunikace pro pěší kolem rybníčku k zámecké 
bráně a instalace nové kované brány z ulice Úvoz za téměř 1 mil. Kč. 
 

7. Aktualizace záměrů rozvoje Sportovního ostrova Ludvíka Daňka a zlepšení možností 
jeho využití 
Plněno průběžně.  
V roce 2022 pokračovala projektová příprava výstavby nové budovy plaveckého bazénu a 
bylo zažádáno o společné povolení (územní rozhodnutí a stavební povolení). Společné 
povolení bez nabytí právní moci bylo vydáno počátkem ledna 2023. V roce 2023 projektová 
příprava pokračovala přípravou zadávací dokumentace pro výběr dodavatelů se současnou 
optimalizací projektu. 

Sportovní ostrov v roce 2022 opět zahrnulo několik investic. Jednou z nich byla výstavba cca 
0,5 km dlouhého chodníku s mlatovým povrchem. Tento chodník se táhne při břehu řeky 
Svitavy a nabízí klidnou procházku uprostřed vzrostlé aleje. Při realizaci byl kladen vysoký 
důraz na opatrnost práce v okolí kořenových systémů aleje stromů. Při výstavbě byla použita 
modřínová prkna namísto betonových obrubníků a rovněž umělá vodící linie z dřevěné 
kulatiny. Betonové obrubníky a dlažba našly uplatnění pouze v místech, kde se mlatový 
chodník vhodně napojuje na přilehlou asfaltovou cyklostezku. Rovněž také díky skvělé 
pečlivosti zhotovitele stavby se podařilo dosáhnout skvělého výsledku. K zastavení 
a odpočinku poslouží instalované lavičky. Povrch je určen pouze pěším, neboť jízda na kole 
apod., mlatový povrch ničí a naopak jezdci na kole, bruslích apod., mohou využít právě 
přilehlou cyklostezku. Celkové náklady se vyšplhaly na 1,9 mil Kč bez DPH. 

Sportovní ostrov – lokalita za tribunou - v roce 2022 byl proveden asfaltový okruh pro děti vč. 
doplnění herních prvků, mobiliáře a realizace zeleně (výsadba stromů a založení travnaté 
plochy). 
 
V roce 2023 byl proveden nový povrch travnatého fotbalového hřiště, nové povrchy běžeckých 
drah, povrchy atletických disciplín, západní venkovní tribuny, zpevnění plochy za vstupní 
branou s chodníky k zábradlím k fotbalovým hřištím. Celkové náklady stavby 21,5 mil. Kč.  
 



11 

8. Obnova a rozvoj dětských hřišť 
Plněno průběžně.  
Byla zahájena výstavba nového multifunkčního hřiště v místní části Lažánky.  

Multifunkční hřiště Lažánky 3,6 mil. Kč 
V roce 2022 byla dokončena realizace hřiště v Lažánkách. Stavba multifunkčního hřiště 
s umělým povrchem, workoutovými prvky i herními prvky pro nejmenší započala v roce 
2021.  Součástí projektu bylo i nové kontejnerové stání na separaci odpadu, dále parkovací 
plocha a obměna zeleně v lokalitě tzv. Kamnárny. 

Dětské hřiště Poříčí - v roce 2022 byla zrealizována výstavba nového dětského hřiště (herní 
prvky vč. dopadové plochy, přístupové chodníčky, oplocení, doplněn mobiliář). 

Dětské hřiště Zborovce – v roce 2022 byl vyměněn hlavní herní prvek, doplněno hřiště 
o balanční plošinu a workout. 

Herní prvek ul. Dvorská (pod „Papučárnou“) – v roce 2022 byl instalován nový herní prvek vč. 
dopadové plochy. 
 

9. Zajištění pozemků pro rozvoj města 
Plněno průběžně.  
S vlastníky pozemků město průběžně jedná a pozemky vykupuje/směňuje. 
 
 
 

B. KVALITA ŽIVOTA 
 
B.1 SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 

Součástí Strategického plánu rozvoje města Blansko na léta 2013-2023 se stal Komunitní plán 
sociálních služeb Blansko, schválený vždy na určité období a zveřejněný na internetových 
stránkách města (viz. popis část III. a část V. Strategického plánu rozvoje města Blansko na léta 
2013-2023, bod B. 1 Sociální služby). 

Komunitní plán sociálních služeb Blansko 2021-2023  byl schválen na 47. schůzi Rady města 
Blansko dne 18. 11. 2020 usnesením č. 6 a na 10. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 8. 
12. 2020 usnesením č. 56. Dokument je souhrnem zjištěných potřeb občanů blanenského regionu 
v oblasti sociálních služeb a definuje priority a cíle, jichž by mělo být dosaženo do konce roku 
2023. Každoročně rada a zastupitelstvo schvaluje Minimální síť sociálních služeb okresu Blansko 
pro daný rok a její aktuální podíl spolufinancování pro jednotlivé sociální služby.  

V příloze předkládáme Vyhodnocení realizace cílů a opatření Komunitního plánu sociálních 
služeb Blansko 2021-2023 za období 2023. 
 
 
 

B2: ŠKOLSTVÍ 
 
Záměry: 
1. Zajištění vysoké úrovně základních a středních škol 
 
Cíle: 
1. Efektivní využití sítě mateřských a základních škol 

- plněno průběžně 



12 

- počet škol zůstává stejný, tj. 7 mateřských škol (z toho 5 samostatných právních subjektů, 
2 MŠ jsou součástí základní školy) a 4 úplných základních škol (součástí dvou ZŠ je také 
MŠ) 

- kapacity mateřských škol jsou zcela využity 
- v důsledku demografického vývoje zůstává konstantní počet žáků základních škol jak na 

1. stupni, tak na 2. stupni; celková naplněnost základních škol dosahuje svého 
dlouholetého maxima, rozložení žákovské populace na jednotlivé školy je stále poměrně 
vyrovnané. 

 
Mateřské školy k 30. 9. 2023: 
Počet tříd: 26, z toho jsou 2 třídy speciální logopedické 
Počet dětí: 592 dětí  
  
Město Blansko je zřizovatelem 4 úplných základních škol (součástí dvou ZŠ je také MŠ). 

                            
Základní školy k 30. 9. 2023: 
Počet tříd: 95 tříd z toho na 1. stupni 53 tříd (oproti předchozímu roku nárůst o 3 třídy) 
Počet žáků: 2037 žáků z toho na 1. stupni 1093 žáků 
 
Na zajištění běžného provozu všech školských příspěvkových organizací byla z rozpočtu města 
v roce 2023 vyčleněna pro základní školy částka ve výši 24.565 tis. Kč, pro mateřské školy částka 
ve výši 9.053 tis. Kč. 
 
Projekty: 

 Dosažení vyváženého výběru základní školy s cílem dosažení rovnoměrného využití 
kapacit jednotlivých školních zařízení 
 
Kapacity jednotlivých školních zařízení začaly být v roce 2023 využívány nerovnoměrně, 
nárůst počtu žáků zaznamenaly ZŠ TGM Blansko a ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17.  
Ve školním roce 2023/2024, k 30. 9. 2023, byly při dvou základních školách zřízeny 3 
přípravné třídy, z toho na ZŠ TGM Blansko 2 třídy s počtem žáků 21 a na ZŠ a MŠ 
Salmova 1 přípravná třída s počtem žáků 13. 
 
Školské obvody spádových škol jsou dlouhodobě stanoveny s ohledem na demografické 
hodnoty, nicméně zákonní zástupci při výběru základní školy školské obvody dodržovali 
pouze v 50 %. 

 
 Podpora otevřenosti škol a jejich zařízení pro vzdělávací účely a sportovní vyžití 

občanů města všech věkových kategorií 
 
Plněno průběžně. Školní hřiště jsou v době mimo vyučovací hodiny volně přístupná pro 
veřejnost. Město rovněž přispívá na odměňování správců školních hřišť v době jejich 
využívání blanenskou veřejností. 

 Školní tělocvičny (případně jiné prostory) jsou v rámci doplňkové činnosti škol běžně 
pronajímány zájemcům z řad veřejnosti. 

 
 Zapojení škol do dlouhodobých výchovně vzdělávacích a rozvojových projektů, 

zejména projektů podporovaných evropskými fondy 
 
Plněno průběžně. Základní školy jsou stále aktivní v získávání dotací z evropských fondů 
na školní i mezinárodní projekty, zapojují se i některé mateřské školy. 

 



13 

Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26 
 

Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzdělávání na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu Šablony III na 
projekt Čti, uč se, domluv se obdržela organizace v roce 2021 finanční prostředky výši 1.170.903 
Kč. Projekt trvá 24 měsíců od 1. 7.2021 do 30. 6.2023. Projekt je určen na platy školních asistentů 
do mateřské školy a základní školy a na učební pomůcky. K 31. 12. 2023 byly vyčerpány veškeré 
finanční prostředky, včetně prostředků ve výši 318.928,92 Kč, které byly převedeny k 31. 12. 2022 
do rezervního fondu organizace k použití v roce 2023. 

Z rozpočtu MŠMZ v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský v prioritě 2 vzdělávání na 
projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
Šablony pro MŠ a ZŠ obdržela organizace v roce 2023 finanční prostředky ve výši 3.849.487 Kč. 
Projekt trvá 24 měsíců, od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2025. Projekt je určen na platy školních asistentů 
do mateřské školy a základní školy, plat speciálního pedagoga, vedoucí kroužků v ŠD, realizační 
tým a školení pedagogických pracovníků. K 31. 12. 2023 bylo čerpáno 868.091,15 Kč. 
Nevyčerpané prostředky ve výši 2.981.395,85 Kč byly k 31. 12. 2023 převedeny do rezervního 
fondu k použití v dalších letech. 

V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
obnovu ICT v rámci Národního plánu obnovy ve výši 143 tis. Kč (UZ 33088). 

Tyto prostředky škola nečerpala a v rámci finančního zúčtování se státním rozpočtem za rok 
2023, škola prostředky vrátila na účet Jihomoravského kraje. Tyto prostředky chtěla škola čerpat 
až s nástupem nového školního roku a realizovat naplánované aktivity, předpoklad dodání měl 
být v prosinci 2023. Bohužel dodavatel oznámil těsně před koncem roku, že nákup nebude možné 
realizovat z důvodu nedostatku zboží u dodavatele. Proto tyto prostředky škola musela vrátit 
v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem. 

Dále škola obdržela finanční prostředky, které byly účelové (UZ 33086) z Národního plánu 
podpory, na ostatní osobní náklady na doučování žáků, celkem ve výši 161.280 Kč. Z této částky 
škola vyčerpala k 31. 12. 2023 122.400 Kč, zbývající částku ve výši 38.880 Kč škola vrátila na 
účet krajského úřadu v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2023. 

 

Základní škola a Mateřská škola Blansko, Salmova 17 

V rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci byla poskytnuta dotace na 
poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve školách v Jihomoravském 
kraji VII ve školním roce 2021-22, na který obdržela škola dotaci ve výši 78 353,10 Kč. Z této 
dotace bylo na úhradu potravin k 31. 12. 2023 použito 70.551,60, nevyčerpané prostředky ve výši 
7.801,50 Kč byly vráceny krajskému úřadu. 

V rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci byla v letech 2023-2024 
poskytnuta dotace na poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve 
školách v Jihomoravském kraji VIII, na který obdržela škola dotaci ve výši 49.408 Kč. Z této 
dotace bylo na úhradu potravin k 31. 12. 2023 použito 12.990 Kč. Nevyčerpané prostředky ve 
výši 36.418 Kč byly převedeny k 31. 12. 2023 do rezervního fondu z ostatních titulů. 

Od 1. 9. 2021 byl zahájen dotace MŠMT v rámci OP VVV (Šablony III) projekt s názvem 
„Vzděláváme kvalitně III“ ve výši 855.201 Kč. Ukončení projektu bylo plánováno 30. 6. 2023. 
Dotaci škola v roce 2023 čerpala na financování školního asistenta, psychologa, doučování žáků 



14 

a na administraci projektu. Celkem bylo vyčerpáno 854.872 Kč, zbývající částka ve výši 329 Kč 
byla vrácena na účet krajského úřadu. 

Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský v prioritě 2 vzdělávání, na 
projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
Šablony pro MŠ a ZŠ I obdržela organizace v roce 2023 finanční prostředky ve výši 2.230.741 Kč. 
Projekt trvá 24 měsíců, od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2025. Projekt zahrnuje financování školního 
asistenta – kvalitní a inkluzivní systémy vzdělávání a odporné přípravy pro žáky, školního 
speciálního pedagoga, pro žáky s potřebou podpůrných opatření prvního stupně podpory, 
školního psychologa, pro žáky s potřebou podpůrných opatření prvního stupně podpory, 
inovativní vzdělávání žáků – osobní a sociální rozvoj, žáků a jejich podpora v rozvoji znalostí 
a dovedností s využitím inovativních forem výuky a vzdělávání prostřednictvím netradičních 
vzdělávacích metod. K 31. 12. 2023 bylo celkem čerpáno 463.917,92 Kč. Nevyčerpané 
prostředky ve výši 1.766.823,08 Kč byly k 31. 12. 2023 převedeny do fondu rezervního k použití 
v dalších letech. 

V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy (UZ 33087) ve výši 493.000 Kč na digitální učební pomůcky pro rozvoj 
informatického myšlení a digitální kompetence. Za tyto prostředky byly pořízeny tablety, 3D 
skenery, zařízení i programové vybavení k virtuální realitě a 3D tiskárny. Dále škola obdržela na 
prevenci digitální propasti (UZ 33088) prostředky ve výši 57.000 Kč, tyto prostředky byly využity 
na nákup tabletů pro žáky. Obě dotace byly beze zbytku vyčerpány. 

Dále škola obdržela finanční prostředky, které byly účelově určené (UZ 33086) z Národního plánu 
podpory, na ostatní osobní náklady na doučování žáků. Celkem škola obdržela 99.360 Kč, tyto 
prostředky škola vyčerpala v plném rozsahu. 

 

Základní škola Blansko, Erbenova 13 

V rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci byla poskytnuta dotace na 
poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou VII ve výši 51.918,30 Kč. 
Vyčerpáno bylo 51.292,50 Kč a nevyčerpaná částka ve výši 625,80 Kč byla vrácena na účet 
krajského úřadu. 

Z MŠMT byla poukázána účelová dotace v prioritě 2 – Vzdělávání, Operační program Jan Amos 
Komenský (OP JAK) ve výši 1.304.448 Kč na pokrytí nákladů na speciálního pedagoga na roky 
2023-2024. V roce 2023 bylo vyčerpáno 439.945,04 Kč a zbývající nevyčerpaná částka ve výši 
864.502,96 Kč byla k 31. 12. 2023 převedena do rezervního fondu organizace k čerpání v roce 
2024. 

V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově vázané finanční prostředky na 
Národní plán obnovy (UZ 33088) na prevenci digitální propasti ve výši 36.000 Kč. Vyčerpána byla 
v celkové výši a bylo pořízeno 7 ks notebooků Umax. 

Dále škola obdržela finanční prostředky, které byly účelově určené (UZ 33086) z Národního plánu 
podpory na ostatní osobní náklady na doučování žáků. Celkem škola obdržela 120.000 Kč, tyto 
prostředky škola nevyčerpala a celou výši vrátila, v rámci zúčtování se státním rozpočtem odvedla 
do státního rozpočtu. 

 

Základní škola Tomáše Garrigua Masaryka Blansko, Rodkovského 2 

Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzdělávání na projekty využívající 



15 

zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu Šablony III 
obdržela organizace v roce 2021 finanční prostředky výši 1.050.483 Kč. Projekt trvá 24 měsíců 
od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2023. Projekt zahrnuje financování školního psychologa  – podpora pro 
začlenění žáků do kolektivu, poskytuje konzultaci pro žáky, pedagogy a rodiče ve škole i mimo 
školu a  DPP – slouží k zajištění rozvojových aktivit ve škole ve formě realizace klubu pro žáky. 
Umožňuje rozvoj klíčových kompetencí žáků a profesní rozvoj pedagogických pracovníků. Dotace 
byla v roce 2023 vyčerpána v plné výši. 

Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský v prioritě 2 vzdělávání, na 
projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
Šablony pro MŠ a ZŠ I obdržela organizace v roce 2023 finanční prostředky ve výši 3.089.840 
Kč. Projekt trvá 24 měsíců, od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2025. Projekt zahrnuje financování školního 
asistenta – kvalitní a inkluzivní systémy vzdělávání a odborné přípravy pro žáky, školního 
speciálního pedagoga, pro žáky s potřebou podpůrných opatření prvního stupně podpory, 
školního psychologa, pro žáky s potřebou podpůrných opatření prvního stupně podpory, 
inovativní vzdělávání žáků – osobní a sociální rozvoj žáků a jejich podpora v rozvoji znalostí 
a dovedností s využitím inovativních forem výuky a vzdělávání prostřednictvím netradičních 
vzdělávacích metod. K 31. 12. 2023 bylo vyčerpáno 394.336,42 Kč. Nevyčerpané prostředky ve 
výši 2.695.503,58 Kč byly k 31. 12. 2023 převedeny do fondu rezervního k použití v roce 2024. 

V rámci přímých výdajů na vzdělávání škola obdržela účelově účelové finanční prostředky na 
Národní plán obnovy (UZ 33088), na prevenci digitální propasti a rozvoj informatického myšlení 
a digitální kompetence ve výši 254.000 Kč, tyto prostředky byly využity na pořízení tabletů, myší, 
klávesnice a nabíječky.  

Dále škola obdržela finanční prostředky, které byly účelově určené (UZ 33086) z Národního plánu 
podpory na ostatní osobní náklady na doučování žáků. Celkem škola obdržela 144.600 Kč, tyto 
prostředky škola vyčerpala v plné výši. 

Dalšími účelovými prostředky, které škola obdržela ze státního rozpočtu, byly prostředky na 
ukrajinského asistenta pedagoga (UZ 33352). Celkem škola obdržela 629.241 Kč, z toho 
prostředky na platy ve výši 463.359 Kč, zákonné odvody v celkové výši 156.615 Kč a FKSP ve 
výši 9.267 Kč. Prostředky byly organizací plně vyčerpány. Tyto prostředky škola obdržela ve dvou 
splátkách, za období 1-8/2023 a 9-12/2023. 

 
Mateřská škola Blansko, Divišova 2a, příspěvková organizace 

Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu a sekundárnímu vzdělávání na projekty využívající 
zjednodušené vykazování nákladů – Šablony 3 prostředky ve výši 314.784 Kč. Dosud bylo 
vyčerpáno 217.199,30 Kč na plat školního asistenta a administraci projektu. K 31. 12. 2023 byly 
vyčerpány veškeré prostředky včetně 97.584,70 Kč, které byly převedeny do fondu rezervního 
k využití v roce 2024.          

Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský v prioritě 2 vzdělávání, na 
projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
Šablony pro MŠ a ZŠ I obdržela organizace v roce 2023 finanční prostředky výši 524.148 Kč. 
Projekt trvá 28 měsíců od 1. 5. 2023 do 31. 8. 2025. Projekt je určen na platy školních asistentů 
do mateřské školy a základní školy, speciálního pedagoga, vedoucí kroužků ŠD, realizační tým 
a školení pedagogických pracovníků. K 31. 12. 2023 vyčerpáno Kč 171.659,64 Kč. Nevyčerpané 
prostředky ve výši 352.488,36 Kč byly převedeny do fondu rezervního k použití v roce 2024. 

 
 



16 

Mateřská škola Blansko, Dvorská 96, příspěvková organizace 

Škola obdržela v rámci přímých výdajů na vzdělávání účelovou dotaci z Národního plánu 
obnovy pro mateřské školy-učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 
kompetence. Jednalo se o neinvestiční dotaci ve výši 101 600 Kč, ze kterých pořídila v rámci 
rozvoje informatického myšlení elektronické vláčky, digitální mikroskopy, Bee-boty a notebook. 

Škola veškeré finanční prostředky z této dotace vyčerpala. 

Z rozpočtu MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský v prioritě 2 vzdělávání, na 
projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
Šablony pro MŠ a ZŠ I obdržela organizace v roce 2023 finanční prostředky ve výši 755.002 Kč. 
Projekt trvá 34 měsíců od 1. 3. 2023 do 31. 12. 2025. Projekt je určen na platy školních asistentů 
do mateřské školy a základní školy, speciálního pedagoga, vedoucí kroužků ŠD, realizační tým 
a školení pedagogických pracovníků. K 31. 12. 2023 vyčerpáno 55.461 Kč. Nevyčerpané 
prostředky ve výši 699.541 Kč  byly převedeny do fondu rezervního k použití v roce 2024. 

 Podpora inkluzivního vzdělávání (vzdělávání pro všechny) – integrace dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami do běžných tříd, využití institutu školního 
psychologa, zřízení přípravných tříd základních škol 
 
Plněno průběžně. Společné vzdělávání je systémově realizováno formou tzv. podpůrných 
opatření, která byla do školského systému legislativou zavedena od 1. 9. 2016. 
Podpůrná opatření jak personálního charakteru, tak na nákup zvláštních pomůcek pro 
děti se speciálně vzdělávacími potřebami jsou realizována na školách na základě 
odborných zpráv z PPP a SPC, na základě těchto vyšetření jsou náklady na personální 
a materiální opatření hrazena ze státního rozpočtu. Dále školy využívají prostředky z OP 
JAK. 
 
Hlavní budova  ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 je od roku 2008 kompletně vybavena 
k zabezpečení podmínek pro výuku pohybově postižených žáků. 
Od roku 2017 disponuje schodolezem ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17. Při této škole je rovněž 
již řadu let zřízena přípravná třída. 
Od roku 2019 je schodolez umístěn také na ZŠ Blansko, Erbenova 13. 

 
  
2. Finanční zabezpečení školství považovat za jednu z rozpočtových priorit 
 
Projekty: 

• Opravy a modernizace budov škol a jejich vybavení 
• Plněno průběžně. Probíhá v rámci rozpočtových možností zřizovatele. V průběhu roku 

2023 byla realizována řada akcí, které přispívají ke zkvalitnění materiálních podmínek 
pro činnost organizací v oblasti školství v našem městě.  
 

Z rozpočtu zřizovatele byla provedena v Mateřské škole Blansko, Rodkovského 2b oprava 
uzemnění hromosvodu za 170 tis. Kč, dláždění ve výši 121 tis. Kč, oprava vodovodní přípojky za 
108 tis. Kč a dešťové kanalizace za 24 tis. Kč.  Byla vyměněna myčka v částce 88 tis. Kč. Největší 
investice byly realizovány v MŠ Blansko, Údolní 8, kdy proběhla oprava kanalizace před MŠ ve 
výši 97 tis. Kč a výměna bazénové technologie v částce 378 tis. Kč. 

Další náklady zřizovatele byly vynaloženy na drobnější údržbové práce. 

V roce 2023 proběhla komplexní rekonstrukce hřiště s umělým povrchem u ZŠ TGM 
Blansko v částce 1,2 mil. Kč. Dále byl proveden přestřik běžecké dráhy s EPDM u ZŠ 
a MŠ Blansko, Dvorská 26 v částce 0,7 mil. Kč. 



17 

 
• Snižování energetické náročnosti provozu budov škol 

Školy kontinuálně zodpovědně přistupují k regulaci spotřeby energií. Spotřeba energie na 
zajištění vytápění budov odpovídá teplotnímu průběhu zimních měsíců.  
 

3. Podpora a rozvíjení partnerství škol 
 
Projekty: 

• Podpora a rozvíjení partnerství škol se školami jiných zřizovatelů, se školami 
z partnerských měst, se školami zapojenými do společných projektů 
a s organizacemi a sdruženími, které působí v oblasti sportu, kultury a zájmových 
aktivit 

• Plněno průběžně. Všechny 4 střední školy (3 zřizované KrÚ Jm kraje, 1 soukromá) tvoří 
nedílnou součást výchovně vzdělávací soustavy blanenského školství. Podílí se na 
realizaci kulturních a společenských akcí ve městě. Studenti zdravotnického oboru úzce 
spolupracují s Nemocnicí Blansko, studenti a učni gastronomických a souvisejících oborů 
se aktivně podílí na zabezpečení občerstvení na akcích různého druhu. 
Město finančně podporuje družební styky zřizovaných základních škol. ZŠ Blansko, 
Erbenova udržuje styk s partnerskou školou z družebního Mürzuschlagu v Rakousku a ZŠ 
TGM Blansko, Rodkovského zase se školou v družebním slovenském městě Komárno. 
Kulturní organizace města každoročně připravují v oboru své působnosti pro školy pestrou 
nabídku aktivit. Vzájemná spolupráce je každoročně podrobně vyhodnocována ve 
Výročních zprávách o činnosti škol a školských zařízení, které jsou veřejně přístupné. Celá 
řada aktivit jednotlivých škol rovněž přispívá k dobré prezentaci města v rámci ČR 
i v zahraničí. 
 

• Spolupráce se zainteresovanými partnery na změně oborové nabídky středních 
škol, odpovídající průmyslové tradici města a potřebám firem blanenského regionu 
Plněno průběžně. Město i nadále finančně podporuje rozvoj technického vzdělávání na 
ZŠ a MŠ. 

 
4. Zajištění vysoké úrovně řízení škol 
 
Projekt: 

• Vytvoření koncepce rozvoje škol v působnosti města jejich řediteli na šestileté 
období a vyhodnocování jejího plnění v dvouletém intervalu 

 
Plněno průběžně. Ředitelé se zřizovatelem pravidelně v této věci komunikují.  

 
 

B. 3 ZDRAVOTNICTVÍ 
 
Záměry:  

1.  Zajištění kvalitní a dostupné zdravotní péče 
2.  Výchova občanů k odpovědnému přístupu ke svému zdraví 
3.   Udržení ekonomické stability Nemocnice Blansko 
 
Cíle:  
1.  Zachování nosných odborných specializací   
2.  Garance funkční lékařské a lékárenské služby  
 



18 

Projekty: Plnění v roce 2023 

1. Zajištění optimální lékárenské služby v Nemocnici Blansko 
Splněno. 
Lékárna zajišťuje služby široké veřejnosti denně, v pracovní dny od 7:00 hod. do 22:00 hod., 
o víkendech, včetně svátků od 8:00 hod. do 20:00 hod., včetně pohotovostní lékárenské 
služby. Také zajišťuje zásobování všech lůžkových oddělení nemocnice. 

V roce 2015 -2016 proběhla v lékárně rozsáhlá rekonstrukce, která zvýšila komfort vlastních 
zaměstnanců, ale i pacientům se otevřela oficína lékárny ve zcela novém designu. 

Nemocnice Blansko uvažuje do budoucna o rozšíření lékárenské péče do dalších prostor ve 
městě Blansko. 
 

2. Rozvoj pracoviště jednodenní péče 
Trvá. 
Chirurgická ambulance nadále zajišťuje nepřetržitou 24-hodinovou pohotovostní službu. 
V roce 2023 na Oddělení jednodenní péče se počet operací opět navýšil, a to celkem na 1257 
operací. Z toho bylo 1089 operací chirurgických, 124 operací ortopedických a 44 operací 
v odbornosti urologické a gynekologické. Počet operací byl nejvyšší od roku 2011, kdy byla 
zahájena elektivní operativa na oddělení Jednodenní péče na lůžku v Nemocnici Blansko. 
Počet operací se jednoznačně navyšuje a je trendem zejména v posledních 3 letech. 
Trvá největší počet operačních výkonů v oborech chirurgie a ortopedie, dále mammologie 
a plastické a cévní chirurgie, vzhledem k omezení urologické operativy  v našem okolí je zde 
potenciál růstu i v této odbornosti.  
V ambulantní části byly provozovány tak jako doposud všechny odborné ambulance – 
všeobecná chirurgická, ortopedická, mammární, ambulance hojení ran, proktologická, 
flebologická, anesteziologická, ambulance plastické chirurgie, cévní ambulance a kýlní 
centrum. Standardní částí je i ambulance urologie – jak ambulantní, tak i operativa v rámci 
Jednodenní péče.  

3. Rozvoj služby urgentního příjmu a jeho propojení s lékařskou službou první pomoci                            
Splněno. 
Urgentní příjem Nemocnice Blansko zajišťuje nepřetržitý 24-hodinový provoz formou tzv. 
nízkoprahového příjmu, je kontaktním místem Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje, součástí Traumatologického a Krizového plánu Jihomoravského kraje 
a poskytuje primární specializovanou péči v případech život ohrožujících stavů. Nemocnice 
Blansko je zařazena do sítě Urgentních příjmů. S ohledem na již nevyhovující stávající 
prostory a s ohledem na chystaný dotační program je v současné době zpracován projekt 
nového Urgentního příjmu v Nemocnici Blansko včetně stavebního povolení. Vedení 
nemocnice čeká na vypsání dotačního titulu. 
 

4. Postupná rekonstrukce a modernizace budovy polikliniky Nemocnice Blansko  
Trvá. 
Nejnutnější je rekonstrukce rozvodů topení, vody, kanalizace a elektřiny. V roce 2015 byla 
zpracována studie na rekonstrukci jednotlivých rozvodů. Předpokládané investiční náklady 
byly v této studii vyčísleny ve výši cca 12 mil. Kč. Při rekonstrukci bude nutné řešit i 
vybudování chráněných únikových cest, které zvýší cenu rekonstrukce. 
Do konce roku 2020 byla provedena výměna hlavní rozvodny v budově polikliniky včetně 
nových přívodů k rozvaděčům v jednotlivých patrech. Dále byly vyměněny ležaté rozvody 
vody a provedeny nutné opravy na rozvodně TUV v budově polikliniky. Z důvodu činností 
spojených se zajištěním provozu v rámci opatření s covidovými pacienty byly další práce 
posunuty na rok 2021.  



19 

V roce 2021 proběhla demontáž stávajících rozváděčů RMS3 až RMS8 v 1. PP až 5.NP 
objektu polikliniky a jejich výměna za rozváděče nové. Všechny nové rozváděče mají požární 
odolnost EI30 DP1-Sm. 
Dále proběhla výměna radiátorových těles v budově polikliniky Nemocnice Blansko.  
Původní litinová a plechová žebrová radiátorová tělesa byla nahrazena novými deskovými 
radiátorovými tělesy (bílé barvy) o stejném tepelném výkonu a stávající termostatické ventily 
nahrazeny novými. 
Výměna probíhala po jednotlivých stoupačkách především o víkendech, aby nebyl narušen 
provoz ambulancí. 
V roce 2022 byla provedena zkušební výměna stoupačky včetně požárních uzávěrů, 
abychom zjistili časovou a finanční náročnost výměny. 
Plánujeme vypsání výběrového řízení na realizační firmu výměny. 
V roce 2023 plánujeme rekonstrukci poloviny 2.NP polikliniky. Předpokládáme, že by 
v rekonstruovaném prostoru byly centralizovány interní ambulance. 
Pro rok 2024 máme naplánovanou opravu několika ambulancí. Aby mohla být realizována 
výše zmíněná investiční akce INV 11/23, musí dojít k uvolnění celého 2. NP polikliniky. 
Aktuálně se ve 2. podlaží nachází několik soukromých ambulancí, u nichž je zájem, aby 
v prostorách nemocnice nadále nabízely zdravotní služby občanům města Blanska. 
Nemocnice tedy musí učinit nezbytné přesuny stávajících ambulancí a využít k nim prostory, 
které jsou nebo budou postupně uvolněné v budově polikliniky. Vzhledem ke skutečnosti, že 
tyto prostory jsou v původním stavu od vzniku budovy v roce 1968, je nezbytné je nejdříve 
opravit a následně je nabídnout soukromým subjektům v odpovídající kvalitě. 
Dále bude provedena oprava 10 ks stoupacího potrubí studené, teplé a cirkulační vody včetně 
kanalizace.  
 
 

5. Vytvoření ambulantních bloků, centrální infuzní terapie a endoskopického centra  
Trvá. 
Ambulantní odbornosti s více pracovišti jsou sloučené do jednotlivých funkčních celků: jedná 
se o komplex neurologických ambulancí s navazujícím infuzním stacionářem, komplex 
kožních ambulancí s denním stacionářem a lymfologickým pracovištěm, endoskopické 
centrum, které soustředilo všechna endoskopicky prováděná vyšetření. V roce 2022 byl 
zpracován generel rozvoje a rekonstrukce – plán investičního rozvoje Nemocnice Blansko, 
který zohledňuje proces optimalizace jednotlivých provozů v horizontu 15 let. 

6. Podpora prevence, zejména zachování mamografického pracoviště, obnova 
skiaskopického vyšetření a rozšíření nabídky o denzitometrická vyšetření, rozšíření 
poskytovaných diagnostických radiologických metod 
Trvá. 
Podpora onkologické prevence -  onkologická ambulance, preventivní onkologický program, 
preventivní skríníngová mamografie. 
Zachování mamografického pracoviště – pracoviště splnilo podmínky pro znovuschválení 
pracoviště dle Výzvy mamárního screeningu z prosince 2021 (dle Věstníku č. 14/2021 MZ 
ČR). V uplynulém roce pracoviště mamografického skríningu prošlo auditem zástupci MZd 
s pozitivním závěrem. Došlo také k mírnému navýšení počtu provedených vyšetření.  
Obnova skiaskopie - nemá opodstatnění (vysoké pořizovací náklady, personální zajištění 
není, většinu skiaskopických vyšetření nahrazují jiné modality). 
Denzitometrie – poptávka ano, studie využitelnosti a návratnosti investice zatím 
nerealizována.  
Rozšíření dg. metod - od konce roku 2018 je v provozu pracoviště magnetické rezonance, 
které výrazně posunulo Nemocnici Blansko k nejmoderněji vybaveným nemocnicím v ČR. 
Metoda, kdy bez radiační zátěže jsme schopni získat přesné zobrazení patologických 



20 

procesů, slouží především pro diagnostiku onemocnění mozku, páteře, míchy, nitrobřišních 
orgánů – jater, slinivky, žlučových cest a ledvin. Nezastupitelným je vyšetření svalů, šlach 
a kloubů. V roce 2021 jsme rozšířili provoz na magnetické rezonanci do večerních hodin. 
V roce 2023 jsme spektrum vyšetření rozšířili o speciální sekvence pro dg. mozkových mrtvic 
u vybraných pacientů s nejasným nálezem na základních modalitách. 
Z dotačního programu React se podařilo realizovat obměnu opotřebovaného skiagrafického 
přístroje pro snímkování pacientů v běžném i akutním režimu. Také došlo k obměně značně 
opotřebovaných ultrazvukových přístrojů. 
 

7. Zajištění provozu nosných odborných programů – cerebrovaskulárního, 
kardiovaskulárního a nefrologického, zařazení iktové jednotky mezi centra II. typu, 
maximalizace využití hemodialyzačního centra 
Splněno. 
Cerebrovaskulární program je zajišťován Iktovým centrem II. typu. Nadále jsou plněny 
všechny požadavky na provoz ukládané odbornými společnostmi nebo zdravotními 
pojišťovnami. V součinnosti se ZZS JmK a pečlivým nastavením vnitřních organizačních 
postupů je čas od vstupu pacienta do nemocnice k podání speciální léčby (tzv. čas "dveře-
jehla", door-to-needle-time) pod průměrem nemocnic v ČR.  
Kardiovaskulární program je nadále realizován v úzké spolupráci s oběma kardiologickými 
centry ve FN Brno a ve Fakultní nemocnici u sv. Anny, zajištění péče o pacienty s akutním 
koronárním syndromem (infarkt myokardu, nestabilní angina pectoris) je při součinnosti ZZS 
Jihomoravského kraje zcela bezproblémové.  
Hemodialyzační centrum v současnosti provozuje dvě detašovaná pracoviště v Tišnově 
a Letovicích. V souvislosti s demografickým stárnutím populace trvale vzrůstá podíl pacientů, 
kteří netrpí přímo onemocněním ledvin, ale přesto jsou léčeni některou z metod dialýzy – např. 
pacienti se srdečním selháváním. Každoročně je – převážně v letních měsících – realizována 
tzv. rekreační dialýza pro občany z celé České republiky. 
 

8. Rozvoj spolupráce s ostatními nemocnicemi 
Splněno. 
Nemocnice Blansko dlouhodobě spolupracuje se všemi okolními nemocnicemi, a to jak po 
odborné stránce, tak i personálně, a propojuje tak jednotlivé nemocnice, aby zajistila občanům 
regionu kvalitní a dostupnou péči. 
 

9. Rozvoj nabídky placených služeb, zejména v oblastech rehabilitace, korektivní 
a estetické dermatologie 
Splněno. 
Nemocnice Blansko se snaží neustále rozšiřovat své služby jak o výkony hrazené z veřejných 
zdrojů, tak i komerční aktivity. Největším projektem komerčního charakteru byl bezesporu 
projekt Nemocvičny – zdravé cvičení pro každého. S ohledem na pandemii covid-19 a z toho 
vyplývající ekonomické ztráty projektu Nemocvičny byla tato činnost ukončena. 
 

10. Snížení energetických nákladů na provoz nemocnice 
Trvá. 
Nemocnice má zpracované projekty na zateplení jednotlivých budov. Probíhá monitoring 
jednotlivých dotačních programů. V roce 2018 nebyl žádný vhodný program vypsán. 
Monitoring probíhá i v roce 2019. 
I v roce 2019 jsme nenašli žádný vhodný program pro naši nemocnici. Monitoring budeme 
provádět i v roce 2020. 
Ani v roce 2020 nebyl otevřen žádný dotační program vhodný pro naši nemocnici. I nadále 
budeme sledovat možnosti dotačních programů, které bychom mohli v naší nemocnici využít. 
V roce 2021 nebyl otevřen žádný dotační program vhodný pro naši nemocnici. I nadále 



21 

budeme sledovat možnosti dotačních programů, které bychom mohli v naší nemocnici využít. 
Ve všech budovách bylo osvětlení realizováno převážně zářivkovými svítidly, místy 
doplněnými svítidly žárovkovými. Žárovky jsou však jít ve velké většině vyměněny za úsporné 
kompaktní zářivky. Instalována jsou zářivková svítidla se čtyřmi trubicemi. Na pokojích 
a v kancelářích o výkonu 4 × 36 W, na chodbách pak 4 × 18 W. Postupně jsou tato svítidla 
nahrazována LED technologií. 

V roce 2021 bylo nakoupeno pro modernizaci a úsporu elektrické energie na interiérové 
osvětlení svítidla v následujícím rozsahu: 

300 ks panelů:   Osram PL PFM 600 36W 4000K UGR19, 

50 ks panelů:   PL 1206060NWC UGR, 

100 ks LED svítidlo přisazené: TORI ZM4321 kruh 22cm 15W,1250lm 4000K IP54, 

100 ks LED svítidlo přisazené: TORI ZM4322 kruh 33cm 24W,2050lm 4000K IP54 

a také 9 ks svítidel pro venkovní osvětlení v provedení LED GAPA 35W 4200lm 2700K, která 
jsou měněna vlastní údržbou. 

V roce 2022 byla realizována výměna nakoupených svítidel. Byla realizována výměna lamp 
veřejného osvětlení. Byla provedena oprava elektroinstalace, výměna osvětlení, oprava oken 
ve spisovně. 

Oprava slaboproudých rozvodů-stravovací provoz, výměna dveří a žaluzií ve stravovacím 
provozu, oprava dveří v lékárně. 

V roce 2023 byly vyměněny rozvaděče na oddělení Interní JIP a IMP, elektrické obvody byly 
rozděleny na méně důležité, důležité a velmi důležité obvody, které jsou nově zálohovány 
centrálními UPS zdroji elektrické energie. 

Byla nakoupena LED panelová svítidla a LED přisazená svítidla sloužící k další obměně 
svítidel v areálu nemocnice za tyto méně energeticky náročné výrobky. 

Dále byla provedena oprava rozvodů strukturované kabeláže a rozdělení do jednotlivých 
racků pro 3. a 4. NP v budově lůžek. Původní koncepce měla omezenou kapacitu a 
nedovolovala další rozšiřování IT a ostatních technologií využívajících tento typ 
slaboproudých instalací. 

V roce 2024 plánujeme další rekonstrukci a rozšíření rozvodů strukturované kabeláže nyní ve 
3. a 4. NP budovy polikliniky. 
 

11. Postupná realizace rekonstrukce a modernizace Nemocnice Blansko 
Trvá. 

V roce 2023 byly realizovány následující akce: 

V souladu s plánem investic, který byl schválen zřizovatelem, byly realizovány investiční akce, 
včetně dotace REACT, v celkové výši cca 80,1 milionů korun a technické zhodnocení ve výši cca 
10,74 mil Kč. 

Stavební investice - zhodnocení 

- Poliklinika – stoupačka 
- Zdrojová stanice medicinálních plynů a kompresorovna 

 



22 

Strojní investice 

- Videokolonoskop 
- Tympanometr 
- Svářečka obalů průběžná 
- Datový uzel 3.NP – propojení lůžek do primární serverovny 
- Virtualizační cluster 
- Posuvný regálový systém 
- Osobní automobil Škoda Fabia 

 

V rámci dotace REACT – celková výše 76,1 mil Kč: 

- Hematologická linka s barvícím automatem 
- Analyzátor hematologický 
- Automatický koaguometr  
- Analyzátor hemoglobinu 
- Centrifuga chlazená – 2 x 
- Centrifuga – nechlazená 
- Centrifuga Universal – 2 x 
- Laboratorní mikroskop pro hematologii  
- Endoskopická věž 
- Dezinfektor automatický 
- Osmometr 
- Plicní ventilátor 
- Ultrazvuk – 6 x 
- Ultrazvuk – přenosný 
- Sonda 4C-RS k přenosnému ultrazvuku 
- Defibrilátor 
- Přístroj pro mimotělní náhradu funkce ledvin 
- EEG CL32 – stacionární s popisovací stanicí 
- EEG PT 32 – mobilní 
- Digitální RTG skiagrafický přístroj 
- Pracovní stanice ke skiagrafickému přístroji – 6 x 
- PC centrální monitorace – 2 x 
- Zdrojové mosty a lůžkové rampy 
- Zdroj vakua – 4 x 
- Komunikační systém pacient-sestra – 3 x 
- Klimatizace pro oddělení – 4 x (4 celá lůžková oddělení) 

Investice IT 

- SW - Kybernetická bezpečnost 
- MS Multilicence Select plus 

Pro realizaci strojních a nehmotných investic byly vybrány odborné firmy, které vzešly z řádných 
výběrových řízení, která organizovala Nemocnice Blansko nebo pověřené externí firmy. 

Mimo investičních akcí probíhaly v roce 2023 také pravidelné bezpečnostní prohlídky, revize, 
údržba a opravy zdravotnické techniky, stavebních i strojních zařízení, kde Nemocnice Blansko 
vynaložila finanční prostředky v celkové výši cca 15,69 mil. Kč. 

V průběhu roku 2023 byl také odlaďován provoz Dekontaminačního zařízení, které při přeměně 
nemocničního odpadu na odpad spalitelný ušetřilo nemocnici nemalé finanční prostředky za 
likvidaci nebezpečného odpadu. 



23 

B.4 DOPRAVA 
 
Záměry: 
1. Zajištění plynulosti dopravy, minimální emisní zátěže a dostatečných parkovacích ploch. 

 
Cíle: 
1. Zvýšení dopravní propustnosti silniční sítě 
2. Eliminování nebezpečných míst, zejména na křižovatkách, přechodech a na nepřehledných 

úsecích vozovek 
3. Posílení parkovacích kapacit 
4. Posílení informovanosti řidičů (záchytná parkoviště, označníky) 
5. Zajištění rekonstrukcí, operativní údržby a oprav dopravní sítě, chodníků a stezek pro pěší 
6. Zvyšování kvality služeb MHD Blansko 
 

Projekty: 
a) Komunikace motorové 
 
Intravilán města: 

1. Průtah Blansko – včetně dvou rondelů Svitavská x Nádražní a Poříčí x Mlýnská  
Splněno.  
Po více než 10 letech projekčních příprav a povolovacího procesu byl v roce 2021 vybudován 
zcela nový rondel – okružní křižovatka Mlýnská x Poříčí. Dopravní stavba zajistila plynulý 
nájezd na hlavní průtah městem po Svitavské, včetně přeložek sítí a nového veřejného 
osvětlení. Na akci spolupracovalo město Blansko, SÚS JMK i Svazek VaK. Celkové náklady: 
9,3 milionu Kč, z toho město 6,1 milionu Kč 

2. Přemostění železnice z ulice Fügnerova na Staré Blansko (prověřit částečnou či 
dočasnou alternaci druhého úrovňového křížení železnice přes nádraží) 
Plněno. 
V roce 2021 byla zahájena výstavba přemostění. V závěru roku 2022 byl most otevřen 
v režimu „projíždíte stavbou“ pro motorová vozidla. V roce 2023 byl most dokončen 
a zkolaudován. 

3. Úprava profilu zatáčky u rozvodny na Starém Blansku  
Nedošlo k posunu oproti roku 2019, kdy byla dokončena vyhledávací studie, řešeno ve třech 
variantách, kompletní rozsah zanesen do územního plánu změnou B2015-Z2. Projektově se 
zatím nepřipravuje. 

4. Zkapacitnění komunikace na Obůrku (zejména v úseku „nad Palavou I. u parkoviště“)  
V roce 2020 probíhalo prověřování investičního řešení svahové nestability v úseku od 
parkoviště směrem na Češkovice. Ve spolupráci s Mendelovou univerzitou v Brně byly 
zpracovány projekční práce na revitalizaci celé rekreační oblasti Palava, jejichž součástí bude 
také řešení dopravní situace – jak parkoviště, tak cyklotrasy, tak zkapacitnění průjezdní 
komunikace na Obůrku, tak rozšíření chodníku, tak zajištění bezpečného přechodového místa 
a bezpečnější přístupovou komunikaci mezi sídlištěm Zborovce a rekreační oblastí. V roce 
zahájena projektová příprava přeložky této místní komunikace v rámci „Revitalizace rekreační 
oblasti Palava“. 

Křižovatka Masarykova, Nerudova, Na Vyhlídce: 553,7 tis. KČ  
Byly provedeny bezbariérové úpravy stávajících chodníků, opraveny jejich povrchy a zrealizována 
nová propojovací komunikace pro pěší. Zvýšila se tak přehlednost pro chodce i projíždějící 
automobilovou dopravu. 
Horní Palava – rekonstrukce komunikace – v roce 2022 byla realizována kompletní rekonstrukce 



24 

komunikace Horní Palava (komunikace, parkovací plochy, místo pro separovaný odpad, mosty, 
veřejné osvětlení, oprava vodovodu a kanalizace, sadové úpravy), a to v úseku od mostu u 
sportoviště po zatrubnění potoku Palava. 
 
Extravilán města: 

1. Průtah částí Lažánky – související investice města (náves, dokončení chodníků atd.)  
Splněno v předchozích letech. 
 

2. Úprava komunikace III/37443 – „serpentiny“ Klepačov – velmi nebezpečný a nekapacitní 
úsek 
Splněno v předchozích letech. 

Oprava komunikace ke hřbitovu v Lažánkách, celkové náklady: 10,8 mil. Kč, z toho podíl města 
7,0 mil. Kč 

Město Blansko společně se Svazkem vodovodů a kanalizací měst a obcí zrealizovalo obnovu 
vodovodu, výměnu potrubí dešťové kanalizace, opravu povrchu vozovky a parkoviště u hřbitova 
a opravu opěrné zdi.  

Stavební úpravy místní komunikace na Hořicích  - 9,87 mil. Kč 
Projekt řešil generální opravu povrchu úseku komunikace vedoucí od autobusové točny o celkové 
délce 470 m. Součástí byla rekonstrukce povrchů vlastní autobusové točny. Stavba byla 
realizována za finanční podpory statutárního města Brna, které je majitelem části dotčených 
pozemků stavbou (3,4 mil. Kč). 
 
 

b) Mosty 

1. Oprava mostu na Sportovní ostrov Ludvíka Daňka  
    Splněno v předchozích letech. 
    V roce 2022 rekonstruovány 2 mosty v Horní Palavě. 

2. Oprava mostu u vlakového nádraží  

V roce 2020 došlo k provedení protikorozních nátěrů konstrukcí. Generální oprava mostu    
bude nutná v nejbližších letech. 

3. Přemostění Staré Blansko – Fügnerova ulice jako nástroj k řešení plynulosti dopravy              
v Blansku a zajištění dopravní obslužnosti oblasti Starého Blanska. 
V roce 2021 byla zahájena jedna z největších dopravních staveb v rámci celého 
Jihomoravského kraje – přemostění na Staré Blansko. Nový silniční most přes řeku Svitavu 
vedoucí nad železniční tratí spojí centrální část Blanska se Starým Blanskem. Součástí jsou 
také dvě okružní křižovatky. Nový kruhový objezd se na Svitavské ulici, komunikace č. II/374, 
u Penny marketu otevřel 30. listopadu 2021, další na Starém Blansku napojí Brněnskou ulici 
na podzim roku 2022. Realizaci zajišťuje Správa a údržba silnic JMK. Celkové náklady: 264 
milionů Kč, většinu hradí stát. Město Blansko se podílí náklady ve výši 13.608.717,85 Kč bez 
DPH (jedná se o spolupodíl hrazený Správě a údržbě silnic JMK). 

c) Parkoviště 

1. Realizace záchytného parkoviště u vlakového nádraží (kapacita 200 vozů)  
    Splněno v předchozích letech. 

2. Posílení parkovacích kapacit 
    Plněno průběžně. 



25 

    Ve vnitrobloku radnice a domu v ul. A. Skotáka s vjezdem z ulice Žalkovského vznikla nová 
veřejná parkovací stání pro 46 vozidel. Na akci spolupracovalo město Blansko a soukromý 
investor. Celkové náklady: 6,65 milionu Kč, z toho podíl města byl ve výši cca 3 miliony Kč, tj. 
celkem 46 %. 
V souvislosti se stavbou přemostění vzniklo na straně Starého Blanska nově 41 parkovacích 
míst pro osobní vozidla. Tato parkoviště budou otevřena pro veřejnost v průběhu roku 2023. 

3. Zjednosměrňování ulic ve smyslu nejlevnějšího a účinného prostředku pro nárůst     
kapacit parkovacích stání s efektem zvýšení bezpečnosti dopravy 

     Plněno průběžně. 
     Na přelomu roku 2020 a 2021 proběhlo administrativní a projektové zpracování       

zjednosměrnění Čapkovy ulice – účinnost od pol. roku 2021.  

4. Realizace odstavných ploch pro nákladní vozidla 
    V rámci přemostění jsou navrženy 4 odstavné plochy + nový celní prostor na Starém Blansku.  

d) Komunikace nemotorové 

1. Budování sítě cyklostezek  
    Plněno průběžně. 

2. Spolupráce na realizaci „Jantarové cyklostezky“  
    Plněno průběžně. 
    Jihomoravský kraj zadal zpracování projektu pro umístění stavby, město Blansko se účastní    

kontrolních dnů projektu a poskytuje požadovanou součinnost. 

3. Řešení cyklopruhu v úseku ředitelství ČKD – DSB EURO  
    Stagnace.  

    Projektové řešení bylo rozpracováno, pozemkově se nedaří území zatím vlastnicky připravit.    
    Projekce je zastavena. 
 
 
 
B.5 BYDLENÍ 
 
Záměry: 
1. Podpora dostupnosti bydlení pro všechny skupiny obyvatel 
 
Cíle: 
1. Vytvoření podmínek dostupného bydlení pro všechny věkové a příjmové skupiny 

obyvatel 
Město podporuje rozvoj bydlení spoluprací s investory spočívající v kompenzaci nákladů ve 
výši 25 % prokazatelných nákladů vynaložených na vybudování dopravní a technické 
infrastruktury, případně vyhledává dotační tituly k jejich realizaci. Obecně však dotační politika 
je vůči městům v této oblasti velmi nepříznivá 
 

2. Podpora důstojného bydlení starších občanů 
Město rozšiřuje dle možností kapacitu Domu s pečovatelskou službou, Pod Javory 32, 
Blansko.  
 

3. Využití bytového fondu města zejména pro řešení bydlení ekonomicky slabších občanů 
a rodin 
 K pronájmu bytů dle pořadníku žadatelů o byt zůstávají nadále jen 3 bytové domy - A. Dvořáka 
4a, Údolní 23 a 9. května 24 (v domech určených k prodeji bylo zastaveno přidělování bytů dle 
pořadníku). V roce 2022 bylo přiděleno 6 bytů dle pořadníku.  



26 

V pořadníku žadatelů o byt, který se aktualizuje vždy čtvrtletně, bylo v průměru 110 žadatelů. 
Vzhledem k tomu, že po kontrole pořadníku Ministerstvem vnitra byla směrnice pro přidělování 
bytů upravena a žádost si může podat kdokoliv, dochází k navyšování přijatých žádostí o byt.  
Bytový dům Jungmannova 10 je od června roku 2012 využíván  jako ubytovna pro lidi bez 
přístřeší. V průměru tu je ubytováno 41 lidí.  
Z důvodu války na Ukrajině byla ukrajinským běžencům nabídnuta pomoc v podobě ubytování 
v objektu dříve užívaném Charitou na ul. Sladkovského 2b, Blansko. Bylo tu ubytováno přes 
40 uprchlíků, a to žen s dětmi.   

 
Projekty: 
1. Podpora výstavby infrastruktury v nových lokalitách pro bydlení 

Město podporuje rozvoj bydlení spoluprací s investory spočívající v kompenzaci nákladů ve 
výši 25 % prokazatelných nákladů vynaložených na vybudování dopravní a technické 
infrastruktury. 
V roce 2021 byl dokončen projekt pro Dopravní a technickou infrastrukturu Klepačov, Na 
Příhoně.  

2. Rozvoj a zkvalitnění bydlení v domech s pečovatelskou službou 
Vzhledem k tomu, že inventář jednotlivých bytů stárne, při přidělování uvolněných bytů se již 
většinou (po posouzení) vyměňuje podlahová krytina a instaluje nová kuchyňská linka nebo 
alespoň pracovní deska kuchyňské linky, rekonstruují se koupelny, kde v rámci rekonstrukce 
koupelny se namísto vany instaluje sprchový kout,  který je pro starší lidi vhodnější.  

3. Využití výtěžku z prodeje bytů pro opravy a zkvalitnění bydlení v majetku města a pro 
budování infrastruktury 
V domech určených k prodeji byl již v roce 2019 zastaven prodej. Byly vyčleněny další 2 byty  
pro zaměstnance Nemocnice Blansko a 1 byt pro zaměstnance příspěvkových organizací. 

4. Respektování návrhu nových ploch pro bydlení při aktualizacích územního plánu 
Vymezování nových zastavitelných ploch pro bydlení je odvislé od výsledku jejich projednání 
dle stavebního zákona.  
V  roce 2020 byla zadána pravidelná změna Územního plánu Blansko, zpracovaná v červnu 
2020 a pro opakované veřejné projednání pak v červnu 2021 – na základě Zprávy 
o uplatňování Územního plánu Blansko schválené v prosinci 2019. Původní předpoklad vydání 
změny do konce roku 2020 nebylo možné - vzhledem ke změnám v podkladech – naplnit, to 
se však nakonec - z pohledu obsahu a režimu projednání –  ukázalo jako výhoda. Výsledky 
projednání návrhu, které bylo provedeno v druhé polovině roku 2020 a ovlivnilo je mj. vydání 
aktualizace Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje, byly uzavřeny do vyhodnocení 
s pokyny pro úpravu a opakované projednání návrhu (režim předepsaný stavebním zákonem) 
a pořizování pokračovalo včetně zohlednění aktualizovaných záměrů a nadřazené územně 
plánovací dokumentace. Opakované projednání upraveného návrhu Územního plánu Blansko 
proběhlo v optimálním režimu a bylo uzavřeno vydáním změny na konci roku 2021, s účinností 
k 6. 1. 2022, tedy v polovině běžného čtyřletého aktualizačního období, což je standardní. 

Byty v majetku města 
K pronájmu bytů dle pořadníku žadatelů o byt zůstávají nadále jen 3 bytové domy - A. Dvořáka 
4a, Údolní 23 a 9. května 24. V roce 2023 byly přiděleny 4 byty dle pořadníku. (V domech určených 
k prodeji bylo zastaveno přidělování bytů dle pořadníku.) 

V pořadníku žadatelů o byt, který se aktualizuje vždy čtvrtletně, bylo v průměru 100 žadatelů. 
Došlo k podstatné změně Směrnice o hospodaření s byty, žádosti již nejsou na dobu pouze 1 
roku, žádost si může podat kdokoliv, proto došlo k podstatnému navýšení žadatelů. Tato změna 
byla realizována z podnětu Ministerstva vnitra. 

V domech určených k prodeji byl již v roce 2019 zastaven prodej. V roce 2023 byl prodán rodinný 
dům na ul. Komenského 24, Blansko. 



27 

Bytový dům Jungmannova 10 je od června roku 2012 využíván  jako ubytovna pro lidi bez 
přístřeší. V průměru tu je ubytováno 40 lidí. 
 
Celkově je nutno podotknout, že stávající bytový fond velice stárne a je třeba stále větších a 
rozsáhlejších oprav.  Problém není jen v oblasti finančních prostředků, ale nastává také tím, že 
opravy je nutné provádět za provozu. 
 
Rozvoj a zkvalitnění bydlení v domech s pečovatelskou službou 
Vzhledem k tomu, že inventář jednotlivých bytů stárne, při přidělování uvolněných bytů se již 
většinou (po posouzení) vyměňuje podlahová krytina a instaluje nová kuchyňská linka nebo 
alespoň pracovní deska kuchyňské linky, rekonstruují se koupelny, kde v rámci rekonstrukce 
koupelny se namísto vany instaluje sprchový kout, který je pro starší lidi vhodnější.  

 
Strategický plán rozvoje města je celkově plněn. 
 
 
B.6 BEZPEČNOST 
 
Záměry: 
1. Bezpečné město 
 
Cíle: 
1. Rozvoj projektů prevence kriminality 
2. Podpora spolupráce se zúčastněnými subjekty 
 
Projekty: 
1. Rozvoj projektů prevence kriminality 
Problematikou v oblasti prevence kriminality se mimo jiné zabývá Komise prevence kriminality 
(KPK), která je iniciativním a poradním orgánem rady města v otázkách spojených s prevencí 
kriminality ve městě Blansko. Komise se schází čtvrtletně a jsou v ní zastoupeni zástupci MP, 
PČR, odboru sociálních věcí, společnosti Podané ruce o.p.s..  
 
V průběhu roku 2023 se městská policie zabývala následujícími projekty prevence kriminality: 
 
Senior linka 156 
Významným projektem prevence kriminality v našem městě je tzv. „Senior linka 156“. Městská 
police tento projekt zajišťuje a provozuje ve spolupráci s odborem sociálních věcí MěÚ. Je určen 
seniorům, osobám žijícím osamoceně případně osobám hendikepovaným. V současné době je 
občany využíváno celkem 5 zařízení senior linky a strážníci městské policie vyjížděli v roce 2023 
celkem k 25 nouzovým voláním na tuto linku. 
 
Na přechodech bezpečně – pravidelný dozor u nejfrekventovanějších přechodů pro chodce 
v blízkosti základních škol před zahájením školního vyučování. 
 
Činnost strážníků městské policie na všech stupních školských zařízení, příměstských 
táborech a v domovech seniorů, kde probíhají různé akce od přednášek a besed, po ukázky 
výstroje, výzbroje a výcviku strážníků. 
 
Pravidelné návštěvy bytového domu Jungmannova 10, kde jsou ubytovány převážně osoby 
bez přístřeší, které v předchozí době žily především na ulici, kde se často dopouštěly celé řady 
protiprávních jednání. Strážníci provádí pravidelné návštěvy a kontroly bytového domu se 
zaměřením na dodržování veřejného pořádku. Totéž platí pro kontroly v bytovém domě na ulici 
Antonína Dvořáka. 



28 

Modernizace a rozšiřování Městského kamerového dohlížecího systému ve smyslu 
nejvýznamnějšího projektu v oblasti situační prevence 
Podle nastavených hodnotících kritérií na získání dotací na budování nových kamerových bodů 
městského dohlížecího kamerového systému (MKDS) ministerstvem vnitra, nebude mít v příštích 
letech město Blansko možnost, se k těmto projektům přihlásit. Z tohoto důvodu pokračuje 
městská policie především v modernizaci stávajícího kamerového systému, a to z finančních 
prostředků města. 
 
V roce 2023 byly v rámci MKDS realizovány následující akce: 
- rozšíření MKDS připojením dvou kamerových bodů v parku „U Zborováka“ a OC Poříčí, 
- upgrade dvou kamerových bodů na nám. Republiky a ulici Smetanova. 
 
Celkové náklady vynaložené na modernizaci MKDS v roce 2023 činily celkem 377.000,-Kč. 
  
I v roce 2024 počítáme s investicemi v MKDS. Ve schváleném rozpočtu máme na toto vyčleněnou 
částku celkem 340.000,-Kč. Záměrem je rozšířit vybrané kamerové body – doplněním otočných 
kamer o další statické kamery, které umožní v jednom okamžiku pořizovat komplexnější 
a přehlednější záběry s lepší využitelností.  
V současné době má MKDS 20 kamerových bodů, které zahrnují celkem 30 jednotlivých kamer. 
 
2. Spolupráce městské policie s orgány města, státní správy a Policií České republiky 
Město Blansko se i nadále spolupodílí na zajištění bezpečnosti a veřejného pořádku 
prostřednictvím dohody o spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku 
mezi městem Blansko a Policií ČR, Územním odborem Blansko, která upravuje oblasti a formy 
spolupráce při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku na teritoriu města Blansko. 
Neustále se rozvíjí a prohlubuje spolupráce mezi městskou policií a jednotlivými složkami Policie 
ČR, především pak obvodním oddělením Blansko a dopravním inspektorátem. I do budoucna 
počítáme s podporou spolupráce s PČR, a to především při vlastním výkonu služby a společném 
využívání MKDS. 
 
Co se týká spolupráce s odbory MěÚ, tak městská policie velice úzce spolupracuje s odborem 
sociálních věcí – oddělením sociálně právní ochrany dětí (OSPOD). Pravidelně se zúčastňujeme 
tzv. případových konferencí s problémovými nezletilými osobami a také se účastníme pracovních 
setkání a porad na úseku výkonu sociálně-právní ochrany dětí v rámci projektu „Zkvalitnění 
podmínek pro systematickou sociální práci naplněním standardů kvality OSPOD“. Mezi městskou 
policií a odborem sociálních věcí byla uzavřena dohoda o součinnosti při pracovní pohotovosti 
OSPOD. S uvedeným odborem také velice úzce spolupracujeme v oblasti řešení problému 
s osobami bez přístřeší.  
 
Městská policie spolupracuje v oblasti místních záležitostí veřejného pořádku také s jinými 
orgány. Mezi ně patří i Oblastní charita Blansko, s jejímiž pracovníky řešíme zejména problém 
osob bez přístřeší. Městská policie také organizuje pravidelné pracovní porady s účastí PČR, 
Oblastní charity Blansko a odboru sociálních věcí, kde si vzájemně předáváme nové informace 
a zkušenosti právě především v oblasti práce s osobami bez přístřeší. 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 

B.7 KULTURA 
 
Záměry: 
1. Kultura jako součást životního stylu 
 
Cíle: 
1. Podporu kultury město chápe jako významný prostředek občanské soudržnosti a součást 
životního stylu obyvatelstva. 
 
Projekty: 

 Prohloubení spolupráce s uměleckými školami 
 
Plněno průběžně. Základní umělecké školy jsou pravidelně zapojovány do kulturního 
dění v Blansku. Město je podporuje také ve formě dotací na konkrétní akce a také tím, že 
jim nabízí možnost vystupovat na akcích organizovaných městem (promenádní koncerty, 
Den dětí, Vítání sv. Martina, Zažít Blansko jinak apod.). 

  
 Zpracování „mapy“ umístění významných památníků, soch a uměleckých děl 

v Blansku a její instalace na orientačně důležitých místech ve městě 
 
V roce 2023 nebyl projekt naplněn. Město disponuje pouze interním podrobným popisem 
o lokalizaci jím vlastněných památníků.  

 
 Podpora kulturní prezentace v družebních partnerských městech a prezentací 

v rámci festivalů a soutěží, včetně podpory finanční 
Kulturní spolupráci udržuje Městský klub důchodců (nyní Klub seniorů Blansko) se svým 
partnerským klubem v družebním městě Komárno. Pravidelně se navštěvují a vyměňují si 
zkušenosti. Město tato setkání podporuje nejen finančně. 
Delegace partnerských měst každoročně navštěvují nejvýznamnější kulturní 
a společenskou akci v Blansku Vítání sv. Martina. Stejně tak se účastní zástupci našeho 
města v družebních městech jejich oslav a slavností.  

 
2. Rozvoj infrastruktury pro kulturní činnost, péče o kulturní památky 
 
Projekty: 

 Postupné zabezpečení oprav, modernizace a údržby budov kulturních institucí 
města (Dělnický dům, Kino Blansko, Městská knihovna Blansko, Galerie města 
Blanska, Muzeum Blansko) 

V Městské knihovně Blansko byla zrealizována výměna zabezpečovacího systému ve 
výši 120,8 tis. Kč, která spočívala především v nahrazení stávající ústředny EZS za PZTS. 
Částečné opravy střechy se dočkala také budova Dělnického domu, a to v celkové výši 
90  tis. Kč. 
V areálu zámeckého nádvoří  byly na stávající sněholamy z důvodu zajištění 
bezpečnosti instalovány provizorní zábrany proti padajícím taškám ve výši 60,5 tis. Kč. 
Došlo k rozšíření zabezpečovacího systému - budova Zámek 3 v hodnotě 71 tis. Kč. 

 Zajištění oprav a údržby památníků, soch a uměleckých děl v majetku města 
 
Probíhala průběžně v závislosti na stavu jednotlivých prvků. 
 

 



30 

3. Pestrá nabídka kvalitních kulturních akcí pro všechny občany i návštěvníky města 
 
Projekty: 

 Podpora aktivní účasti obyvatel na kulturním životě: 
- ve spolupráci s dalšími partnery nadále realizovat tradiční velké kulturně 
společenské akce (např. Pálení čarodějnic, Historický jarmark, promenádní 
koncerty, Vítání sv. Martina, Rozsvícení vánočního stromu, Vítání nového roku, 
Zlaté Slunce Blansko), 
- podle aktuálních možností, ve spolupráci s vybranými kulturními institucemi, 
realizovat nové jednorázové nebo dlouhodobé kulturní akce, např. obnovení 
divadelního festivalu, přehlídka autorské a interpretační tvorby mladých 
hudebních skupin apod. 

  
Plněno průběžně. V roce 2023  proběhla opět řada tradičních akcí – Vítání sv. Martina, 
4. ročník Zažít Blansko jinak, Pálení čarodějnic, oslava Dne dětí, Rozsvěcování vánočního 
stromu, Adventní kulturní akce, promenádní koncerty. 
Mimo to nově vznikl cyklus pro milovníky jazzové hudby Jazzový gauč. V novém formátu 
akce Blanenské vánoce dostaly možnost se představit místní základní a mateřské školy a 
také ZUŠ z Blanska. V Katolickém domě probíhal za podpory města formou dotace již 11. 
ročník festivalu FestKaťák, na kterém vystupují jak místní mladí začínající hudebníci, tak 
známější profesionální kapely.  
 

 Příprava oslav významných výročí, aktuálně v roce 2015 - 110 let povýšení Blanska 
na město a 200 let od úmrtí Karoliny Meineke, v roce 2016 - 880. výročí první zmínky 
o Blansku 

 
Splněno. Dvouročí oslav proběhlo dle harmonogramu. 

 

 Hledání nových možností, které mohou přispět k provázanému rozvoji kultury 
a cestovního ruchu 

  

 Plněno průběžně. 
 Docházelo ke spolupráci mezi odbory. 

 

4. Finanční podpora subjektů působících v oblasti kultury a jejich činnosti 

Projekty: 

 Finanční zabezpečení provozu a činnosti městských kulturních organizací při 
maximálním využíváním dotačních možností 

 

Plněno průběžně. I v roce 2023 byly v rozpočtu města alokované prostředky na provoz 
zřízených příspěvkových organizací v oblasti kultury – Kulturního střediska města Blanska 
a Městské knihovny Blansko. Mimo tyto prostředky získávají organizace pro svoji činnosti  
i další účelové příspěvky a dotace: 
 
Kulturní středisko města Blanska 
Ministerstvo kultury ČR poskytlo dotaci na projekt „Výstavní program Galerie města 
Blanska v roce 2023“ ve výši 640.000 Kč.   
Ministerstvo kultury ČR poskytlo dotaci na projekt „Festival SITU“ ve výši 230.000 Kč.  
Z rozpočtu Jihomoravského kraje byla poskytnuta dotace na Vítání sv. Martina ve výši 



31 

120.000 Kč. 
. 
Další příspěvek od zřizovatele: na oslavu Dne dětí ve výši 120.000 Kč. na oslavu Nového 
roku ve výši 50.000 Kč, na zakoupení stánků na farmářské trhy a na programové a 
technické zajištění akce „Blanenské Vánoce“ ve výši 500.000 Kč, příspěvek ve výši 
320.000 Kč na dovybavení KD Lažánky a příspěvek od zřizovatele ve výši 200.000 Kč na 
rozšíření mobiliáře vánočních trhů a adventního programu o Čertovskou neděli.   
 
Městská knihovna Blansko 
Z rozpočtu Ministerstva kultury ČR získala organizace částky ve výši 10.000 Kč na projekt  
„Poezie žije“ a ve výši 11.000 Kč na projekt  „Pod povrchem“.  
Z rozpočtu Ministerstva kultury ČR získala organizace také částku ve výši  699 tis. Kč na 
projekt „Modernizace knihovny technologii RFID“  
 
* Podpora kulturních souborů i jednotlivců, kteří svou uměleckou činností přispívají 
k propagaci města. 
Město podporovalo tzv. místní kulturu, na příspěvky místním kulturním organizacím 
a sdružením byla souhrnně v roce 2023 v rozpočtu města vyčleněna částka 2.823 tis. Kč. 

 
 

B. 8 CESTOVNÍ RUCH 

Záměry: 

1. Zvýšení využití turistického potenciálu města Blansko.   

Cíle: 

1. Zvýšení atraktivnosti Blanska jako turistického cíle pro jednodenní návštěvy i vícedenní pobyty. 
2. Zlepšení nabídky pro využití sportovních možností a kulturních akcí pro mimoblanenské 
návštěvníky. 
3. Užší provázání turistické nabídky Blanska a přilehlého regionu s nabídkou Moravského krasu. 

Projekty: 

1. Prohloubení spolupráce s Jihomoravským krajem v oblasti cestovního ruchu, účast na 
veletrzích cestovního ruchu a na podobných akcích. 
V roce 2023 se město Blansko v rámci expozice Jižní Morava zúčastnilo veletrhu cestovního 
ruchu Dovolená v Ostravě, který se uskutečnil v termínu 3.-4. března 2023. Dále bylo zastoupeno 
město Blansko, prostřednictvím spolupráce s DMO Moravský kras a okolí, také na veletrhu 
Holiday World & Region World Praha, který proběhl v termínu 17.-19. března 2023. Blanenská 
informační kancelář Blanka získává dotaci na podporu činnosti informačních center z dotačního 
programu JMK, v roce 2023 to bylo 50 tisíc korun na doplnění a aktualizaci informačních tabulí 
ve městě. Informační kancelář intenzivně spolupracuje s Jihomoravským krajem a Centrálou 
cestovního ruchu JM na aktualizaci webových stránek www.jizni-morava.cz (pravidelné 
doplňování kalendáře akcí a zasílání aktuálních tipů a informací o turistických atraktivitách 
v regionu) a její pracovnice se pravidelně zúčastňují vzdělávacích a informačních akcí 
pořádaných Jihomoravským krajem pro pracovníky TIC. V roce 2023 se pracovnice zúčastnili 
pracovního setkání TIC v Dolních Kounicích (07.11. 2023). 



32 

2. Spolupráce s MAS Moravský kras, realizace společných projektů se subjekty přímo 
působícími v Moravském krasu (Správa jeskyní ČR, Správa CHKO Moravský kras). 
Spolupráce s MAS Moravský kras nadále probíhá, i když již MAS Moravský kras není  destinační 
společností. Stále běží projekt Pohádkové království Šneka Krasíka, který probíhá ve spolupráci 
právě s MAS MK. Informační kancelář Blanka je jednou z pohádkových kanceláří, kde je možné 
získat razítko do pasu, mapu pohádkové trasy Blanskem a případně odměny za razítka 
v cestovním pase. Certifikovaným zážitkem je potom Vítání sv. Martina. Blansko svým členským 
příspěvkem v MAS Moravský kras přispělo v roce 2023 částkou 100 000 korun. 

V roce 2021 se město Blansko se stalo jedním ze zakládajících členů nově vznikajícího spolku 
DMO Moravský kras a okolí, z.s., který má rozvoj cestovního ruchu a aktivity spojených 
s propagací turismu a turistických cílů a služeb v destinační oblasti na starosti. Blansko se aktivně 
podílelo na tvorbě nové strategie celé oblasti i výběru koordinátora, který má mj. na starosti provoz 
webových stránek turistické oblasti Moravský kras a okolí spuštěných v roce 2020 
(www.moravskykras.eu), facebookového profilu ale také oslovování potenciálních nových členů 
a partnerů nově vzniklého spolku DMO Moravský kras a okolí a tvorbu společných projektů 
destinace. Město Blansko se také pravidelně účastní na setkání Pracovní skupiny DMO Moravský 
Kras a okolí, a také s tím spojených odborných exkurzí (Dům přírody, Sloupsko-šošůvské 
jeskyně, Muzeum města Letovice). V roce 2023 proběhla také prezentace města Blanska na 
větších kulturních akcích v turistické oblasti Moravský kras a okolí prostřednictvím DMO MK 
a okolí: Festival plný chutí Letovice, Hudba na vinicích, Letní PARKování Velké Opatovice, 
Dožínková slavnost Vísky. 

V roce 2023 pokračovala příprava nového propagačního materiálu destinace a proběhlo také 
zapojení se do turistického projektu KRÁSná karta a spolupráce na něm. Město Blansko v roce 
2023 přispělo DMO Moravský kras a okolí členský příspěvek ve výši 100 000 Kč. 

3. Zapojení do projektů Domu přírody Moravského krasu. 
Blansko přispělo v roce 2023 na provoz Domu přírody Moravského krasu částkou 
30 000 korun. Dochází ke vzájemné výměně propagačních materiálů mezi městem Blansko a DP, 
sdílení akcí na webech i sociálních sítích obou subjektů a k dalším formám aktivní spolupráce 
v oblasti cestovního ruchu. Zástupci města trvale působí i ve správní a dozorčí radě o.p.s. Dům 
přírody MK. 
 
4. Pokračování a prohloubení spolupráce s Pivovarem Černá Hora a Boskovicemi.  
2. dubna 2023 se v areálu Černá Hora uskutečnilo 16. Zahájení turistické sezony v regionu 
Moravský kras a okolí. Akce pořádaná městem Blansko, Boskovice, 
a Pivovarem Černá Hora přilákala 465 návštěvníků. Do Černé Hory se turisté mohli vydat pěšky 
nebo i na kole. K dispozici měli z Blanska tři trasy různých délek od 8 do 20 kilometrů. Dvě trasy 
startovaly z Boskovic. Na start z Blanska odvezl výletníky tradičně autobus. Pro příchozí turisty 
byly připravené prohlídky pivovaru, ale i přehled novinek pro letošní turistickou sezonu, které si 
připravila města i další subjekty cestovního ruchu v celé destinaci Moravský kras a okolí.  

5. Využití spolupráce se zahraničními partnerskými městy také v oblasti cestovního ruchu.  
Oblast zahraničních styků se v roce 2023 začala více rozvíjet, po dozvucích Polští policisté se 
opět zúčastnili mezinárodních střeleckých závodů O pohár starosty. Blansko navštívil Městský 
klub důchodců z Komárna. Proběhl čtvrtý ročník Mezinárodního turnaje mladších žáků za účastí 
týmů polské (Legnica). V letních měsících byl financován pobyt sportovců z Legnice  v Blansku. 
Plavecký klub Delfínek již tradičně absolvoval pravidelné soustředění. V roce 2023 se podařilo po 
koronavirové odmlce zrealizovat projekt z roku 2020 - Next Green Generation,  ve spolupráci 



33 

s partnerským městem Scandiano. Proběhl opět také další ročník Půlmaratonu Moravským 
krasem, kterého se zúčastnila dvoučlenná delegace z polské Legnice a čtyřčlenná delegace ze 
slovenského Komárna. Následně se naši sportovci zúčastnili Legnického půlmaratonu. Zástupci 
města Blanska navštívili partnerské město Mürzzuschlag u příležitosti 100 letého výročí města 
Mürzzuschlag. Poprvé se v Blansku uskutečnilo přátelské utkání v kuželkách mezi KK Blansko a 
SKV Raiffeisen Mürzzuchlag. Kuželkářský klub se poté zúčastnil přátelského utkání 
v partnerském městě Mürzzuschlag. V Blansku jsme na podzim uvítali delegace z partnerských 
měst Legnica, Scandiano a Komárno na městské akci  Vítání svatého Martina, pro které byl 
připraven bohatý kulturní program. Fotbalisté z FK Blansko již tradičně zúčastnili Mikulášského 
turnaje v Legnici. 
V rámci zahraničních styků byla poskytnuta dotace FK Blansko, a to na 4. ročník mezinárodního 
turnaje mladších žáků a na Mezinárodní turnaj v Legnici, kterých se blanenští fotbalisté zúčastnili. 
Dotace byla poskytnuta také KK Blansko na Přátelská utkání kuželkářských klubů KK Blansko 
a SVK Raiffeisen Mürzzuschlag.  

6. Zintenzivnění propagace města pod ochrannou známkou Brána Moravského krasu. 
Veškeré propagační materiály (nové i dotisky starších) jsou vydávány s touto slovní ochrannou 
známkou. Úkol je průběžně plněn. Známka je obsažena i v záhlaví webových stránek města 
www.blansko.cz. V roce 2019 město Blansko obnovilo ochrannou známku pro další období 10 
let. 

7. Realizace nočního osvětlení zámku. 
Noční osvětlení zámku bylo dokončeno v dubnu 2014. - Úkol kompletně splněn. 

8. Pokračování v rozmisťování litinových prvků ve městě. 
Úkol je průběžně plněn. Začátkem roku 2019 byla v Muzeu Blanenska otevřena nově 
zrekonstruovaná expozice umělecké litiny, v centru města i na nádvoří zámku jsou umístěné 
litinové sochy a další prvky ze sbírek muzea. Na jaře 2022 byla bohužel vandaly poškozena 
poslední litinová socha nacházející se v zámeckém parku a v roce 2023 již žádná nová litinová 
socha nebyla instalována. 

9. Rozvoj projektu „Krasobus“ s jeho vazbou na zvýšení návštěvnosti sportovních 
a kulturních akcí ve městě. 
Projekt Krasobus nadále pokračuje i v roce 2023. V návaznosti na změně dopravce regionálních 
linek město pracuje na nastavení hlubší spolupráce přímo se společností Kordis, která zajišťuje 
provoz IDS JMK. 

Projekt Krasobus jako speciální turistická linka spojující Blansko a Skalní mlýn v Moravském 
krasu pokračoval dál v mírně upravené podobě. Jízdenka Krasobus je od roku 2022 přímo 
součástí systému IDS JMK, lze ji proto fyzicky zakoupit přímo u řidiče autobusu. Cena jízdenky 
je 30 Kč, na základě předložené jízdenky obdrží turista u prvního z partnerů následně poukaz na 
slevy, které lze u vybraných (vyjmenovaných) partnerů uplatnit. Slevy zůstávají stejné jako 
předchozí rok.  

10. Rozvoj turistického portálu www.blanensko.cz a vytvoření jeho cizojazyčné verze. 
Turistický portál www.blanensko.cz získal v roce 2014 svou mutaci v anglickém jazyce. Úkol je 
průběžně plněn, v oblasti vytvoření cizojazyčné mutace je již kompletně splněn.  

Součástí turistických služeb jsou také jazykové mutace blanenského webu na 
https://www.blansko.eu. Ty nabízejí informace o městě Blansku i celé oblasti Moravského krasu 



34 

a další turistické zajímavosti také v anglické, německé a ruské mutaci.  

Web blanensko.cz byl v roce 2023 byl pravidelně doplňován o akce v kalendáři akcí.  

11. Realizace projektu „Oživená paměť města“ formou vytvoření timepointů a navazujících 
aktivit. 
Tento projekt nebyl v roce 2023 realizován. 

12. Propagace města jako místa působení význačných vědců a vzniku významných objevů. 
Této problematice se věnuje nejen město, ale také Muzeum Blanenska jako krajská příspěvková 
organizace. Muzeum v únoru 2022 slavnostně otevřelo novou stálou expozici s názvem Obrazy 
z Moravského Švýcarska, věnovanou právě objevům a objevitelům Moravského krasu. V roce 
2021 byla vydána nová kniha kolektivu autorů Karel Absolon, objevitel, manažer, vědec, kterou 
podobně jako řadu dalších populárně-naučných publikací nabízela v roce 2023 mimo jiné také 
Informační kancelář Blanka. Propagaci dále v roce 2023 podpořila takzvaná Salmovská 
vstupenka, která držitele zavedla po stopách objevitelů z rodu Salmů na zámeku v Rájci nad 
Svitavou, do Kateřinské jeskyně a do stálé expozice Muzea Blanenska. Její prodej 
zprostředkovávala i blanenská informační kancelář Blanka. 

13. Využití moderních informačních technologií pro účely propagace města a zvýšení 
cestovního ruchu. 
Město Blansko využívá ke své prezentaci moderní technologie. V roce 2021 byly webové stránky 
města doplněny o možnost virtuální prohlídky. Zpracována byla pomocí dronu s kamerou 
s vysokým rozlišením. Základem virtuální prohlídky je sférická fotografie, která v jedné fotografii 
zabere celý prostor v maximálním zorném úhlu 360° × 180°. Pomocí interaktivního prohlížeče je 
možné se sférickou fotografií libovolně otáčet, přibližovat ji či oddalovat, doplněna je také 14 
zájmovými body turistických cílů a významných míst ve městě (zámek, kostel sv. Martina, dřevěný 
kostelík, aquapark a rekreační oblast Palava atp). Ke své propagaci město stále využívá také 
Munipolis, facebookový a instagramový profil nebo platformu X.  

Celkové hodnocení za danou oblast: Záměry a cíle se v roce 2023 dařilo v drtivé většině 
úspěšně naplňovat. 
 
 
 
B.9 SPORT 
 
Záměry: 

1. Blansko – město sportu pro občany a sportovní centrum regionu 
 

Cíle: 

1. Podporovat sport a tělovýchovu, a tím posilovat jejich pozici ve smyslu významného prostředku 
občanské soudržnosti a součásti životního stylu 
 

Projekty: 

• Zachování a optimalizace stávajícího modelu provozování sportovních zařízení 
v majetku města pro sportovní subjekty a dobrovolná sdružení 



35 

 
Plněno průběžně. 
Provozovatelem všech městských sportovišť (s výjimkou školních tělocvičen a hřišť 
a dětských hřišť) jsou Služby Blansko, s.r.o.  
 

• Vyhodnocení významných sportovních úspěchů a vyhlašování nejlepších 
sportovců města 
 
Plněno průběžně. 
Každoročně  se vyhlašuje anketa Nejlepší sportovec města Blansko. Úspěšné sportovce 
mimo to přijímá vedení města.  
 

2. Nadále iniciovat a spolupořádat sportovní akce a programy 

Projekt: 

• Vytvoření systému nabídky sportovních a kulturních aktivit pro návštěvníky města 
(tento systém provázat s informačním systémem Moravského krasu) 
 
Plněno průběžně. Návštěvníci města mají možnost se s nabídkou sportovních 
a kulturních aktivit seznámit na webových stránkách města, kde jsou informace 
o připravovaných aktivitách přehledně soustředěny v Kalendáři akcí. 

 

3. Věnovat zvýšenou pozornost kvalitě tělesné výchovy a sportu dětí na školách jako 
nejdůležitějšího předpokladu vzniku a rozvoje celoživotního zájmu o sportování 
 
Projekt: 

• Podpora činnosti školních sportovních klubů 
  

 Plněno průběžně. Při základních školách na Erbenově ulici a Dvorské ulici působí 
sportovní kluby, které mají samostatnou právní subjektivitu, ale využívají primárně zázemí 
školy, školních hřišť a většina jejich členů jsou žáci daných škol. Výsledky obou 
sportovních klubů jsou na vynikající úrovni. Oba kluby mají možnost být mezi příjemci 
dotací na podporu sportu. Významné sportovní úspěchy jsou oceňovány vedením města. 

 

4. Pokračovat v ekonomickém zajištění sportu a hledat další finanční zdroje pro jeho rozvoj 

Plněno průběžně. I v roce 2023 pokračovala podpora činnosti sportovních organizací a klubů 
formou dotace z rozpočtu města, a to v celkové výši dosahující 16.715 tis. Kč. 
 

5. Dobudovat chybějící kapacity sportovních zařízení a efektivně využívat stávající zařízení ve 
všech částech města 
 

Projekt: 

• Pokračování rekonstrukce a modernizace sportovních zařízení v majetku města 
  

 Plněno průběžně. Nadále zůstává zájmem města dobudování Sportovního ostrova L. 
Daňka. Byla prováděna pravidelná údržba a opravy sportovních zařízení spravovaných 
Službami Blansko, s.r.o.  



36 

Kromě toho se podařilo z rozpočtu města zafinancovat hned několik rozsahově i finančně 
náročných oprav a investic do sportovní infrastruktury Sportovního ostrova Ludvíka 
Daňka. 

Pokračovala intenzivní projektová příprava výstavby budovy nového krytého bazénu. 

Sanace obvodových stěn Sportovní haly na ul. Mlýnská byla zahájena na podzim roku 
2023 a dokončena na jaře 2024. Náklady samotné realizace stavby ve výši cca 3,8 mil Kč 
bez DPH. Jednalo se zejména o obkopání terénu kolem budovy, provedení nových 
vodorovných a svislých izolací obvodových stěn, dále povrchové úpravy jako okapový 
chodník atp. 

Pravidelná údržba byla prováděna také na ostatních sportovištích v majetku města – 
dětská veřejná hřiště, školní hřiště, cyklostezka aj. 
 

6. Usilovat o zvýraznění města Blansko jako přirozeného regionálního centra sportu 

Projekt: 

• Podpora sportovních akcí nadregionálního významu a jejich využití pro propagaci 
města (Půlmaraton Moravským krasem, soutěže mezinárodního nebo 
celorepublikového charakteru, soustředění reprezentačních družstev 
a vrcholových sportovních týmů) 
 

Plněno průběžně. V roce 2023 bylo z rozpočtu města podpořeno uspořádání Půlmaratonu 
Moravským krasem. Dále město podpořilo účast sportovců města a tím propagaci města na 
Mistrovství světa Spartan Race v Řecku, Mistrovství světa ICF v canicrossu v Německu, 
Mistrovství Evropy v kulturistice ve Španělsku, Mistrovství Evropy a Mistrovství světa ve 
skyrunningu dospělých ve státu Černá Hora a Poháru mistrů evropských zemí v krosu ve 
Španělsku. 

 
 

C. KVALITA PROSTŘEDÍ 
 
C.1 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
Záměry: 
1. Udržení kvalitního životního prostředí ve městě a v okolí 
 
Cíle: 
1. Zajištění udržitelnosti rozvoje města 
2. Další rozvoj systému odpadového hospodářství ve městě 
      Průběžně plněno ve spolupráci se společnostmi, které působí ve městě v oblasti odpadového  
      hospodářství. 
3. Kontinuální péče o zeleň 
 
Projekty: 
 Rozšíření systému sběrných hnízd k separaci odpadů z hlediska dostupnosti 

V dnešní době je na území města Blansko a jeho městských částí umístěno 178 ks sběrných 
nádob na papír, 101 ks na sklo barevné (43 ks má horní výsyp a 58 ks dolní výsyp), 36 ks na 
sklo čiré s dolním výsypem a 200 ks na plasty a tetrapaky. 
 
Spolupráce s firmou EKO-KOM, a. s. pokračuje, což se díky vyseparovanému množství 
sbíraných komodit odrazilo i v celkové finanční odměně za rok 2023 ve výši  3 381 140 Kč, 
která byla následně využita v oblasti nakládání s odpady. Do budoucna se předpokládá další 



37 

rozšíření stanovišť na separaci i pokračování v započaté obměně kontejnerů na barevné sklo 
s horním výsypem o objemu 1100 litrů za kontejnery se spodním výsypem (tzv. zvony) 
o objemu 1500 litrů a doplňování stanovišť o nádoby na komodity, jež jsou přeplňovány. 
 
Ve spolupráci s firmou ASEKOL, a. s. je ve městě Blansko aktuálně rozmístěno 11 ks 
červených kontejnerů na sběr vyřazených malých elektrospotřebičů a jeden E-box ke 
stejnému účelu je umístěn na radnici. Všechny nádoby jsou občany využívány. 
 
Ve spolupráci s firmou TextilEco, a. s. je na území města Blansko aktuálně rozmístěno 17 ks 
kontejnerů na sběr textilu, ze kterých se v roce 2023 svezlo 73,31 tun textilu.  
 
Město Blansko má 36 stálých stanovišť pro přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK). 
Na tato stanoviště se kontejnery přistavují zejména na jaře a na podzim, kdy občané provádějí 
jarní a podzimní úklid. Tato služba je pro město nákladná, ale od občanů vítána.  
 
V roce 2023 byl navýšen počet stanovišť na celkových 10 na sběr jedlých olejů a tuků, a to ve 
spolupráci s firmou EKO-PF, s. r. o.  
 
V roce 2023 bylo nově umístěno 10 ks zvonů na sběr kovů. 
 
Zajištění svozu a likvidace nebezpečných složek odpadu se děje prostřednictvím oprávněné 
osoby mobilní cestou. Je určeno celkem 18 stanovišť, na která se vždy v určitou hodinu a den 
přistavuje speciální vozidlo, které sbírá nebezpečné odpady přímo od občanů. 
 
Likvidace černých skládek se v posledních letech v převážné míře soustřeďuje na odvoz 
odpadů, které svým charakterem patří na sběrné dvory či do VOK (koberce, linolea, křesla, 
sedačky, skříně, WC apod.), od kontejnerových stání pro kontejnery na tuhý domovní odpad. 
V poslední době se sem připočítává i svoz vyřazených elektrospotřebičů (TV, PC, ledničky 
apod.) odložených buď v kontejnerových stáních pro komunální odpady či u červených 
kontejnerů. Sběrné středisko odpadů je plně využíváno a slouží i jako místo zpětného odběru 
elektrozařízení. Likvidace velkého počtu černých skládek probíhá ve spolupráci se společností 
Technické služby Blansko, s. r. o. 
 

 Aktualizace Plánu odpadového hospodářství města Blansko v návaznosti na Plán 
odpadového hospodářství JmK 
V roce 2015 aktualizace neprobíhala, neboť nebyl schválen Plán odpadového hospodářství 
Jihomoravského kraje na léta 2016-2025. Jeho závazná část nabyla účinnosti dne 1. února 
2016. Na tento fakt s předstihem reagovala Aktualizace Strategického plánu rozvoje města 
Blansko schválená zastupitelstvem města dne 15. prosince 2015, ve které se uvádí, že 
aktualizace Plánu odpadového hospodářství města Blansko bude provedena v návaznosti na 
nově zpracovaný Plán odpadového hospodářství Jihomoravského kraje. 
 
V průběhu roku 2016 byl zpracován nový Plán odpadového hospodářství města Blansko 
2017-2026. Jeho závazná část byla schválena zastupitelstvem města dne 7. března 2017. 
Projekt byl splněn. 
 

 Rozšíření svozu kompostovatelných odpadů (ve spolupráci s nájemcem kompostárny) 
V roce 2023 probíhal od dubna odvoz ovoce a jiného biologicky rozložitelného odpadu (BRO) 
ze zahrad. Při této akci, kterou občané hojně využívají, bylo svezeno cca 123,25 tun BRO.  
V roce 2023 bylo do zahrádkářských lokalit a města rozmístěno 51 ks hnědých plastových 
nádob o objemu 1100 litrů na svoz tohoto druhu odpadu. 
 
V lednu a v únoru 2023 se uskutečnil svoz vánočních stromků, které občané umísťovali ke 
stanovištím separačních nádob, odkud je jednou týdně odvážela svozová firma. Tento druh 
svozu se zdá být výhodný jak pro občany (z pohledu lepší dosažitelnost), tak i pro město. 
Někteří občané však stromky stále odkládají do kontejnerových stání na komunální odpad, 



38 

a tudíž se jejich svoz zbytečně prodražuje. Za rok 2023 tak bylo svezeno na kompostárnu 
10,02 tun BRO. 

 
 Uplatňování motivačních prvků pro třídění odpadů (soutěže o ceny mezi školními 

třídami, školami, sportovními organizacemi apod.) 
Mateřské školy v roce 2020 navázaly svojí činností na úspěšný dotační EVVO projekt 
s názvem „Příroda je náš kamarád, i já v MŠ mám ji rád!“ z roku 2015, který byl hrazen 
z rozpočtů Jihomoravského kraje a města Blansko. V roce 2021 bohužel nedovolila 
protiepidemická opatření, aby mateřské školy navštěvovaly specializované vzdělávací 
programy v nedalekém Domě přírody Moravského krasu. V rámci projektu v roce 2019 
proběhly exkurze do sběrného dvora a městské kompostárny, ve spolupráci s odborem 
životního prostředí MěÚ Blansko se v mateřských školách uskutečnily přednášky zaměřené 
na význam vody, flóry, fauny a třídění odpadu. Dále se děti podívaly do environmentálního 
centra ve Vyškově a do nově otevřeného Domu přírody Moravského krasu. V rámci projektu 
se v mateřských školách zavedlo systematické třídění odpadu a na podzim 2015 proběhla 
výtvarná a tvořivá soutěž dětí. I v roce 2019 mateřské školy navštěvovaly specializované 
vzdělávací programy v nedalekém Domě přírody Moravského krasu. Pokračovala rovněž 
spolupráce s environmentálními středisky v Brně. V blanenských mateřských školách se děti 
učily třídit odpad, sbíraly víčka od PET lahví i využívaly odpady k dalšímu zpracování.  
 
Základní školy pokračovaly v nastoleném trendu předešlých let. Školy začleňují 
environmentální výchovu do svého Školního vzdělávacího programu, třídí odpad, jezdí s dětmi 
na školy v přírodě a do výukových environmentálních center, na tematicky zaměřované 
exkurze, sbírají pomerančovou a citronovou kůru. Školy spolupracují s institucemi 
zaměřenými na ochranu přírody a environmentální osvětu jako takovou.  

 
ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 byla zařazena do celostátního programu sítě základních škol 
zabývajících se ekologickou/environmentální výchovou M.R.K.E.V. (malý rádce kvalitní 
ekologické výchovy). Jako škola zapojená do tohoto programu neustále usilujeme o kvalitní 
a soustavně se zlepšující zařazení ekologické (environmentální) výchovy do výuky 
a celkového života školy. Škola se snaží využít všech možností na podporu a rozvoj životního 
prostředí, na propagaci a rozvoj environmentálního přístupu a ekologického myšlení. 
Dokladem kladného vztahu k ekologii a přírodě je vybudování dvou kompostérů v rámci 
praktických činností na školním pozemku a jeho pravidelná rekultivace. Ve škole třídíme papír 
a plasty. Někteří žáci druhého stupně se přihlásili do biologické olympiády, kde prokázali 
znalosti o přírodě, biologii a environmentální výchově. ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26 se 
pravidelně účastní Dne Země – úklid Moravského krasu. Této akce se zúčastnilo více jak 20 
žáků 3. - 5. ročníků. Integrovaná terénní výuka se již stala téměř tradicí ve výuce 8. ročníků. 
Výuka probíhá v terénu a žáci zpracovávají multioborové úkoly, které musí vyhodnotit, 
a nejlepší práce následně obhajují a prezentují před komisí. I v rámci lyžařských kurzů, které 
naše škola pořádá, je věnována v rámci přednášek pozornost vztahu člověka k přírodě, 
k životnímu prostředí. Část pedagogického sboru se podílela na úpravách školního pozemku. 
Škola pečuje o zeleň na pozemcích školy. 
K poznávání přírody a vztahů člověka k životnímu prostředí využíváme ekologické výukové 
programy z Lipky (Dům ekologické výchovy v Brně) – pro všechny věkové kategorie žáků. Na 
pracovišti Jezírko to jsou programy hlavně pro první stupeň. Program Barvy země. Kolik barev 
má země? Může to být červená nebo modrá? „Žížalí“ chodbou prolezeme do světa půdy, který 
prozkoumáme a ohmatáme. Naučíme se vyrábět barvy z půdy, podíváme se zblízka na žížalí 
štětinky a zjistíme, že půda není jenom pro krtky. Program Jezerníček vypravuje – v něm 
s vodníkem nahlédneme pod hladinu rybníka, pozorujeme drobné živočichy, zjistíme, jak se 
vyvíjejí a čím se živí. Ochutnáme různé druhy vod. I následný program Papoušek na větvi je 
velice zajímavý. Poradí si papoušek v zimě u nás v lese? Pomůže mu žluna, ledňáček i sojka. 
Seznámíme se s běžnými druhy našeho ptactva a zjistíme, jak přečkají zimu. Vyrobíme si 
lojové krmítko. Těchto programů se účastní žáci celého prvního stupně. Žáci druhého stupně 
– šesté a sedmé ročníky – navštěvují vzdělávací pracoviště Rychta v Krásensku, 
v programech Džungle pod nohama a Bádání za humny. Jak daleko doskočí kobylka? Je na 



39 

louce více druhů živočichů nebo rostlin? Kolik vody zadrží mech? Žáci si sami vymyslí téma 
i postup vlastního vědeckého bádání.  
 
Dále využíváme nabídku Domu přírody v Moravském krasu – Den s netopýrem v MK, Příběh 
MK, Hravá paleontologie.  
 
V rámci edukativního procesu na škole jsme ještě realizovali projektové vyučování Ještěři 
celého světa (ukázka živých ještěrů). Na celé škole proběhl projektový den Příroda. Ve všech 
vzdělávacích oblastech byla hlavním předmětem a cílem příroda, ve své rozmanitosti a kráse.      
 
 
Základní škola Blansko, Erbenova 13 se pravidelně podílí na úklidu CHKO Moravský kras. 
Ve škole se třídí do umístěných sběrných nádob papír, plasty, drobné elektro. Škola má 
centrální sběrné místo na staré baterie a elektroodpad. Žáci pravidelně využívají v areálu 
učebnu v přírodě a přilehlé prostory s vyvýšenými záhony, broukovištěm, jezírkem a sadem. 
V roce 2023 se uskutečnil výukový program o třídění odpadu TONDA OBAL, napříč ročníky 
byly rovněž realizovány výukové programy v Domě přírody v Moravském krasu, v ZOO Brno 
a ve Středisku ekologické výchovy Rychta Krásensko. Škola pořádá 2x – 3x ročně sběr papíru. 
 
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17 je rozsáhlou školou, která vychovává a vzdělává děti a žáky 
ve třech objektech, a to v Blansku (Salmova 17) a v místní části Dolní Lhota (ZŠ, Dolní Lhota 
87; MŠ, Dolní Lhota 177). 
Dlouhodobý projekt Třídíš? Třídím. Třídíme!, který je zaměřený na recyklaci odpadu, 
pokračuje ve škole plynule třináct let a žáci jej berou dnes jako samozřejmost. 
 
Velkou pomocí pro školu je to, že máme u školy velkokapacitní kontejnery na tříděný papír 
a plasty. To jednoznačně zvyšuje efektivitu a povědomí o třídění odpadu. Žáci ve škole se ve 
spolupráci se svými vyučujícími pravidelně zaměřují i na třídění plastů a použitých baterií.  
Environmentální problematika se prolíná vyučovacími aktivitami v MŠ i vyučováním na 1. i 2. 
stupni. Základní přehled získávají v prvouce, vlastivědě, přírodovědě, dále na druhém stupni 
v přírodopise, výchově ke zdraví a výchově k občanství. Témata z této oblasti se logicky 
objevují i v dalších předmětech. 
Žáci se pravidelně starají v rámci předmětu pracovní činnosti o okolí školy a aktivně se zapojují 
do úklidu Moravského krasu v rámci Dne Země. 
Problematika životního prostředí je jedním ze stěžejních témat při pobytech na školách 
v přírodě, které škola pořádá ve spolupráci se sdružením Lipka (pracoviště Jezírko v Brně -
Soběšicích a Rychta v Krásensku) pro žáky 4. a 8. ročníku. 
 

 
Základní škola Tomáše Garriqua Masaryka Blansko vedla v roce 2023 žáky ke třídění 
papíru, plastů a biologického odpadu. Po celé škole jsou umístěny kontejnery na plasty i papír 
a žáci i učitelé jsou vedeni ke třídění odpadu. V areálu školy byly nově umístěny velkokapacitní 
kontejnery na plast, papír a biologický odpad, plánuje se umístění velkokapacitního kontejneru 
na biologický odpad. Žáci mají v osmém ročníku povinný předmět ekologické praktikum, který 
slouží pro vzdělávání dětí v environmentální oblasti a jejich výchovu k trvale udržitelnému 
rozvoji. V průběhu roku se zejména třídy 1. stupně účastní vzdělávacích akcí s ekologickou 
výchovou, škola využívá vzdělávací programy Lipky. V roce 2023 se škola již tradičně zapojila 
do akce „Úklid Moravského krasu“, která proběhla podruhé po dvouleté přestávce způsobené 
pandemií koronaviru. Na škole se do této akce zapojily dvě skupiny žáků. Jedna z 1. stupně 
a druhá z 2. stupně. 
 
 
V mateřské škole Divišova 2a jsou po celý rok děti vedeny různými formami k péči o životní 
prostředí. 
V rámci Ekoprojektu již tradičně vždy na podzim vyjedeme s dětmi na polodenní výlet. 
Tentokrát to bylo na Hořice. Zde děti při putování za lesními skřítky poznávaly listnaté 



40 

i jehličnaté stromy, sbíraly přírodniny, ze kterých ve školce vyráběly podzimníčky. 
V zimním období pozorujeme s dětmi na školní zahradě ptáčky na krmítku. Děti se seznamují 
s názvy některých ptáků, vyráběly pro ptáčky semínkové  šišky a koule. Dokonce společně 
s paními učitelkami krmítko i vyrobily. 
 
Každé jaro si sází děti do květináčků semínka a potom se o své rostlinky starají.   
Na školní zahradě se v letním období děti staraly o záhon s lučními květy - seznamovaly se 
s tím, co rostliny ke svému růstu potřebují -  květiny zalévaly, plely a okopávaly. 
Pomáhaly také sbírat šišky, hrabat listí.   
 
V létě jsme navštívili Dům přírody v Moravském krasu. 
Paní učitelky vybraly program Hmyzáčci. Děti zde získávaly zájem o bezobratlé živočichy. 
Posilovaly svou environmentální senzitivitu prostřednictvím přímého pozorování v přírodě. 
Seznámily se, jak žijí mravenci, čím se živí, jaká mají vývojová stadia, jak se dorozumívají 
a orientují. Také si uvědomily, komu může být užitečná mšice. 
 
V MŠ jsme využívali získaných poznatků v pozorování života v trávě pomocí lup 
a zvětšovacích krabiček. Děti si skládaly puzzle s vývojovými stadii různých živočichů. 

 
Samozřejmě vedeme děti k třídění odpadu. Od MěÚ Blansko máme velkokapacitní kontejnery 
na biologický odpad a papír. 
Vedeme děti k třídění papíru, biologického odpadu a plastů. Zde jsme využívali rozstříhaných 
plastových lahví k výrobě rozličných dekorativních předmětů – ledové květy, plachetnice, 
letadla.. 
Šlo vlastně o recyklaci – využití plastů k dalšímu účelu. Děti si také osvojovaly barvy 
jednotlivých kontejnerů, a to v pracovních listech i v praxi. 
Všemi našimi aktivitami vedeme děti ke kladnému vztahu k přírodě a životnímu prostředí 
kolem nás. 
 
 
Ve školním roce 2023/24 pořídila MŠ Dvorská 96 do všech 6 tříd nové sestavy odpadkových 
košů na třídění odpadu, které jsou barevně označený pro příslušný odpad.  S dětmi provádíme 
činnosti a aktivity v rámci podtématu našeho ŠVP s názvem – „Podle barev třídíme, přírodu 
si chráníme“. 
- Účast MŠ na akci města o třídění odpadu – ukázka třídění 
- Procházky do přírody, do blízkého lesa – pozorování živočichů 
- V rámci podtématu „Zvířátka v zimě“ -– potrava pro ptáčky do krmítka, potrava pro 

zvířátka v lese (Děti přinesly jablka a mrkve.) 
- Práce s přírodními materiály (dřevo, přírodniny – kaštany, šišky listy větvičky, žaludy – 

výroba vánočních dárečků za dřeva, výrobky v dílničkách) 
- Pozorování změn v přírodě – kácení stromů, práce při nakládce kmenů, údržba travního 

porostu, shrabování listí 
- V rámci jarních podtémat sledování hmyzu, motýlů, včel – sledován i jejich vývoj – 

uspořádán workshop o životě včel, ochutnávka medu, ukázka živých včel 
- Jednou za měsíc pořádáme lekce Malé technické university, kde jsou děti seznamovány 

s různými oblastmi – stavitelství, čištění vody, elektrifikace ve městech, archeologie, 
zpracování odpadů, projektování. 

- Ve všech třídách jsou děti vedeny názorným příkladem zbytečně neplýtvat energiemi 
(vodou, elektřinou, toaletním papírem aj.). 
 
 
 
 



41 

Mateřská škola v Blansku na ulici Rodkovského stále rozšiřuje prvky environmentální 
výchovy u dětí již od nástupu do mateřské školy. 

Jsme si vědomi toho, že tato výchova se musí dostávat do vědomí dětí i jejich rodičů. Vedeme 
proto děti k tomu, aby si vážily přírody, sledujeme, jak je příroda ničena nájezdy motorek,  
hovoříme s dětmi o tom, že zvířata potřebují ke svému životu klid. Dáváme na některá místa 
při vycházce do lesa kaštany a jablka. Upozorňujeme  děti na ulámané větve nebo vytrhané 
malé stromky. Ano, v mateřské škole je nejdůležitější jak rozhovor, tak i přímá ukázka toho, 
co je špatné. Proto i na školní zahradě nám vadí zlomená větvička a vedeme děti k tomu, aby 
neničily keře a netrhaly sedmikrásky a pak je vyhazovaly. Na naší zahradě i v centru města 
vidíme často veverky, sojku a hnízda na vysokém javoru. Nedávno se k plotu zatoulala i srnka 
s mládětem. Na děti tyto situace velmi citově působí a vždy si přejí dobrý konec. Máme 
dostatek velmi poutavého obrazového materiálu, který vhodně začleňujeme do výchovy dětí. 
Sledujeme i úpravu potoka Palava, chodíme i k řece Svitavě. Děti samy hodnotí to, co vidí a 
co asi vadí živočichům ve vodě, co by se mohlo změnit. Na výletě v Moravském krasu se děti 
seznámily s koloběhem vody v přírodě, s její čistotou a zvukem. Na školní zahradě využíváme 
i lupy k hledání drobných živočichů a povídáme si o způsobu jejich života. 
Stále dodržujeme úklid školní zahrady i okolí MŠ. Velmi často sbíráme i odpadky, které odhodí 
lidé do školní zahrady (pet lahve, papíry, slupky od banánů). Máme na školní zahradě i 
vzrostlé borovice a jejich šišky sbíráme pro tvoření  (věnečky, zdobení šišek barevnými 
kuličkami). 
V budoucnu se chceme zaměřit na výukové programy pro děti předškolního věku dle nabídky 
(Dům přírody, centrum Lipka). Děti se mohou v přírodě naučit mnoho dovedností potřebných 
pro život – týmová práce, citlivost, empatie. 

 

Mateřská škola Blansko, Údolní 8 se ve svém Školním vzdělávacím programu této oblasti 
cíleně věnovala v tematické části: „Pečujeme o životní prostředí“ – děti vědí, že není jedno,                 
v jakém prostředí žijí, uvědomují si, že se svým chováním na něm podílejí a že je mohou 
ovlivňovat. 

V nabídce vzdělávacích činností jsme nadále využívali metodické materiály z předcházejících 
projektů, např. „Příroda je náš kamarád...“ a pracovních sešitů z edice Malé technické 
univerzity – Malý projektant a vodohospodář, Malý energetik a Malý zpracovatel odpadu. 

Dětské knihovny v jednotlivých třídách jsme obohatili o další encyklopedie, velkoformátová 
leporela a knihy o přírodě a ekologii. 

V roce 2023 jsme začali v mateřské škole pro třídění odpadu využívat velkokapacitní 
kontejnery na papír a plast, které jsou umístěny u hlavní brány pro pravidelný týdenní svoz. 
Do tříd jsme pořídili větší barevné boxy – žlutý na plast a modrý na papír - a s dětmi jsme 
během roku důsledně třídili plastové kelímky od mléčných výrobků i zbytkový papír. Děti tak  
měly možnost se seznamovat se základními principy třídění odpadu a jeho významem pro 
životní prostředí. 

Děti při pobytu venku pozorovaly v různých ročních obdobích změny v lese a na zahrádkách. 
Rozlišovaly správné a nesprávné chování k přírodě a životnímu prostředí. Velmi oblíbené byly 
pro děti také vycházky podél řeky Svitavy a na Palavu. Často na nich využívaly nově 
zakoupené didaktické pomůcky – lupy i dalekohledy – a měly příležitost poznávat živou  
i neživou přírodu „badatelským“ způsobem. V kapesních atlasech rostlin, stromů, ptáků  
a živočichů hledaly a porovnávaly své objevy.    

S dětmi jsme v kalendářním roce 2023 navštívili Kateřinskou jeskyni v Moravském krasu.                

V průběhu roku jsme využívali různé příležitosti, které obohatily vzdělávání v uvedené oblasti, 
např. návštěvy galerie a Muzea Blanenska. 

 



42 

V MŠ Těchov se zaměřují především na prožitkové a situační učení, založené na smyslovém 
vnímání druhých lidí, okolního světa, živé i neživé přírody, odlišností atd. Snaží se maximálně 
využívat všeho, co nabízí specifické prostředí, ve kterém se školka nachází. Děti pozorují 
přírodu, učí se jí rozumět, společně s pedagogy si povídají o tématech, provádí pokusy a jejich 
závěry hodnotí, pracují také s encyklopediemi. Děti jsou vedeny k šetření s energiemi, vodou, 
materiálem. Maximálně se snaží využívat odpadový materiál pro pracovní i výtvarnou 
výchovu, dbá se na zdravou výživu dětí. 
Na zahradě se děti starají o záhonky, sází, okopávají rostliny, zalévají a manipulují         
s drobným nářadím. Časté jsou rovněž vycházky do okolí MŠ, zejména pak na nedalekou 
farmu, kde mají děti možnost seznámit se s různými živočichy, pozorují mláďata a vodní 
ptactvo. Pomáhají zvířátkům v zimě, na školní zahradě jsou ptačí krmítka, kam pravidelně 
sypou krmení, do krmelců nosí kaštany. 
Již několik let se rovněž jezdí na školu v přírodě do Jeseníků. Děti prožívají společná 
dobrodružství v jiném prostředí, než na jaké jsou zvyklé. Mají dostatek příležitostí 
pro poznávání přírody, které je navíc spojeno s pohybovými aktivitami probíhajícími 
především venku, v lese děti překonávají překážky a zvyšují tak svou fyzickou zdatnost. 
 
Všechny základní i mateřské školy vedou své žáky a děti k základním pravidlům třídění 
odpadu, ochraně ŽP. Formou papírového sběru, sběru sušených plodů, víček od lahví PET 
apod. pomáhají nejen přírodě, ale finančně také nejen samy sobě, ale i potřebným 
kamarádům. 
 
Stejně jako v předešlých letech se v rámci hlavního vzdělávání všechny městem zřízené školy 
věnovaly také environmentálnímu vzdělávání. Mateřské školy vedou děti ke třídění odpadů 
především hravou a zážitkovou formou. V rámci možností s dětmi třídí především papír a 
plast. 
 
Společnosti ELEKTROWIN, a. s. a ASEKOL, s. r. o., které se zabývají zpětným odběrem 
nepotřebného elektrozařízení, i společnost EKO-KOM, a. s., která se stará o třídění odpadů, 
pořádaly na školách i přímo ve městě akce zaměřené na snížení podílu nevytříděného 
komunálního odpadu. 
 

 Propagace třídění odpadů v místních médiích 
Občané města se mohli i v roce 2023 seznamovat s možností třídění odpadů prostřednictvím 
Zpravodaje města Blansko, na webových stránkách a infokanálu města i na vývěskách města. 
Občané města Blansko mají od února 2020 možnost zdarma hlásit černé skládky a další 
znečištění na území města pomocí aplikace “ZmapujTo“, která je součástí Mobilního Rozhlasu 
(Munipolis). 

 
 Rekonstrukce parků ve městě 

V roce 2013 proběhla akce „Regenerace vybraných ploch zeleně v Blansku“. Konkrétně se 
jednalo o park Svatopluka Čecha, plochu před bytovým domem na ulici Komenského, 
park Hořická (starý hřbitov), parčík Boženy Němcové a plochu před domem s pečovatelskou 
službou na ulici 9. května. V rámci této akce se asanovalo 58 ks stromů a 265 ks keřů, 
odstranilo 78 pařezů a ošetřilo 41 ks stromů. Následně proběhly výsadby stromů a keřů, a to 
v počtu 75 ks stromů, 5471 ks růží, polokeřů a keřů a 1590 ks trvalek. Celkové náklady dosáhly 
výše 1.181.000 Kč včetně DPH a hradily se v podílu 70 % z Operačního programu životního 
prostředí a 30 % z rozpočtu města Blansko.  
 
V roce 2014 byla městu poskytnuta dotace z Operačního programu životní prostředí na akci 
„Vegetační úpravy hřbitova v Blansku“, která byla realizována v roce 2015. V rámci úprav 
hřbitova se pokácelo 130 ks stromů, vysadilo 189 ks stromů a ošetřilo 43 ks dřevin. Konkrétně 
se vysadilo 23 javorů, 27 bříz, 3 buky, 2 borovice, 57 okrasných třešní, 1 vrba a 76 habrů. 
Dále se založilo 410 m2 nových trávníků. Celkové náklady dosáhly výše 1.070.688 Kč a hradily 
se v podílu 75 % z Operačního programu životního prostředí a 25 % z rozpočtu města 
Blansko.  



43 

 
V roce 2016 nebyla realizována žádná dotační akce v oblasti zeleně. Probíhala tedy pouze 
standardní údržba městské zeleně, která spočívala v údržbě travnatých ploch, kosení 
ruderálních porostů, údržbě květinových záhonů a mobilní zeleně, odplevelování, zalévání, 
péči o stromy a keře atd. Kosení kolem cyklostezky „Triangl“ bylo částečně hrazeno z dotace 
Jihomoravského kraje. Proběhla také revize veškerých ploch, které se osazovaly v rámci 
dotací. Chybějící rostliny byly dosazeny. Také byly provedeny náhradní výsadby. 
 
V roce 2017 probíhala standardní údržba městské zeleně, která spočívala v údržbě travnatých 
ploch, kosení ruderálních porostů, údržbě květinových záhonů a mobilní zeleně, 
odplevelování, zalévání, péči o stromy a keře atd. Kosení kolem cyklostezky „Triangl“ bylo 
částečně hrazeno z dotace Jihomoravského kraje. Byly provedeny náhradní výsadby. Také 
došlo k výsadbě 94 ks habrů na sportovním ostrově. 
 
V roce 2018 probíhala standardní údržba městské zeleně, která spočívala v údržbě travnatých 
ploch, kosení ruderálních porostů, údržbě květinových záhonů a mobilní zeleně, 
odplevelování, zalévání, péči o stromy a keře atd. Kosení kolem cyklostezky „Triangl“ bylo 
částečně hrazeno z dotace Jihomoravského kraje. Byly provedeny náhradní výsadby v počtu 
36 stromů a 30 m2 keřů. Také došlo k výsadbě 100 ks habrů na sportovním ostrově. Na 
náměstí Svobody byly založeny a vysazeny trvalkové záhony a dále zde byly vysazeny 
cibuloviny. 
 
V roce 2019 probíhala standardní údržba městské zeleně, která spočívala v údržbě travnatých 
ploch, kosení ruderálních porostů, údržbě květinových záhonů a mobilní zeleně, 
odplevelování, zalévání, péči o stromy a keře atd. Kosení kolem cyklostezky „Triangl“ bylo 
částečně hrazeno z dotace Jihomoravského kraje. Byly provedeny náhradní výsadby v počtu 
35 alejových stromů a 14 bm živého plotu. V Dolní Lhotě byl vysazen nový vánoční strom. 
V součinnosti s veřejností byla provedena výsadba 30 ks stromů u řeky Svitavy. 
 
V roce 2020 probíhala standardní údržba městské zeleně, která spočívala v údržbě travnatých 
ploch, kosení ruderálních porostů, údržbě květinových záhonů a mobilní zeleně, 
odplevelování, zalévání, péči o stromy a keře atd. Kosení kolem cyklostezek hradilo město 
Blansko ze svého rozpočtu, protože dotace z Jihomoravského kraje byla zrušena. Byly 
provedeny náhradní výsadby v počtu 48 ks alejových stromů a 25 bm živého plotu. 
 
V roce 2021 proběhla další etapa revitalizace zámeckého parku spočívající v dokončení úprav 
zámecké brány a mlatových cest kolem zámeckého rybníčku. 
 
Na území dalších parků pak probíhala standardní údržba městské zeleně, která spočívala 
v údržbě travnatých ploch, kosení ruderálních porostů, údržbě květinových záhonů a mobilní 
zeleně, odplevelování, zalévání, péči o stromy a keře atd. Kosení kolem cyklostezek hradilo 
město Blansko ze svého rozpočtu i dotace z Jihomoravského kraje. V roce 2022 proběhla 
náhradní výsadba 32 ks stromů. Další desítky kusů stromů a keřů byly vysázeny v rámci 
jednotlivých investičních akcí. 
Nově byly na kruhových objezdech a dalších záhonech vysazeny letničky, trvalky a cibuloviny. 
 
V roce 2022 byla na sportovním ostrově vybudována přírodní mlatová cesta okolo řeky Svitavy 
o délce cca 0,5 km a nabízí klidnou procházku uprostřed vzrostlé aleje. Při realizaci byl kladen 
vysoký důraz na opatrnost práce v okolí kořenových systémů aleje stromů. Při výstavbě byla 
použita modřínová prkna namísto betonových obrubníků a rovněž umělá vodící linie z dřevěné 
kulatiny. Betonové obrubníky a dlažba našla uplatnění pouze v místech, kde se mlatový 
chodník vhodně napojuje na přilehlou asfaltovou cyklostezku. K zastavení a odpočinku 
poslouží instalované lavičky. 
 
V roce 2022 a 2023 došlo k výsadbě zeleně v rekreační oblasti Palava. Bylo vysazeno 24 
listnatých stromů v travnatém svahu východně od budovy myslivny a dále k výsadbě 16 třešní 



44 

ptačích podél sdružené stezky pro pěší a cyklisty. Výsadbě této aleje předcházelo kácení 
nevhodných akátů včetně likvidace pařezů. 
 

 Vhodné zakomponování zeleně v rámci pokračující regenerace sídlišť i při nové 
výstavbě 
Koncem roku 2013 byla zahájena regenerace sídliště Sever III. etapa za cca 6 mil. Kč, dotace 
z MMR činí cca 3,2 mil. Kč. Tato etapa byla dokončena v roce 2014 a i zde, stejně jako 
u předchozích regenerací sídlišť Písečná a Sever, byl velký důraz kladen na zakomponování 
co největšího podílu zeleně do sídliště. 

 
V roce 2015 byla dokončena projekční příprava IV. etapy regenerace panelového sídliště 
Sever a byly zahájeny projekční práce na I. etapě regenerace sídliště Zborovec.  
 
Nová zeleň a její obnova je nedílnou součástí projektů regenerace sídlišť, v roce 2016 se 
realizovala IV. etapa regenerace sídliště Sever, v rámci níž bylo nově vysazeno 71 stromů. 
 
V roce 2017 se nerealizovala žádná z etap regenerace sídlišť, město neobdrželo dotaci. 
 
V roce 2018 se realizovala I. etapa regenerace sídliště Zborovec. 
 
V roce 2019 se realizovala II. etapa regenerace sídliště Zborovec, ulice Kamnářská, termín 
dokončení veřejné zeleně je plánován na jaro 2020. 
 
V roce 2020 se zahájila realizace III. etapy regenerace sídliště Zborovec – nová parková 
úprava mezi bytovými domy Kamnářská a Cihlářská, dle plánu má být dokončena v roce 2021. 

 
V roce 2021 byla dokončena III. etapa  regenerace sídliště Zborovec - nová parková úprava 
mezi bytovými domy Kamnářská a Cihlářská. 
 
V roce 2022 nebyla realizována další etapa regenerace sídliště Zborovce, projekčně 
připraveno. 

 
 Oživení blanenského nábřeží Svitavy 

V roce 2013 byl vypracován investiční záměr na podkladě vítězného studentského návrhu 
z předchozího roku. První etapa se týká oblasti parku U Zborováka po železniční Ježkův most 
a je rozdělena do celkem šesti dílčích opatření s úhrnným rozpočtem cca 8,4 mil. Kč. 
V roce 2016 nedošlo k zařazení akce do rozpočtu města, byla však zahájena projekční 
příprava pro úvodní část, jejíž realizační náklady byly stanoveny do 3 mil. Kč. 
 
Situace se opakovala i v roce 2017. Tento stav je pravděpodobně dán tím, že veřejnost získala 
hodně atraktivních volnočasových prvků na Sportovním ostrově Ludvíka Daňka, stabilizovala 
se činnost kaváren při řece Svitavě a veřejnost potřebu úprav břehu řeky Svitavy již nevnímá 
jako prioritní. Popsaný stav trval i v roce 2019, 2020 a 2021. Ani pro rok 2022 se nestala 
úprava břehů při řece Svitavě prioritou. 
 
V roce 2023 došlo v rámci participativního rozpočtu k výstavbě stezky bosou nohou na 
nábřeží. 
 

 
C.2 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
 
Záměry: 
1. Čistá voda, čisté město, čisté teplo. 
 
Cíle: 
1. Zajištění kontinuální obnovy vodohospodářské a energetické infrastruktury jako nedílné 



45 

součásti udržitelného stavu a rozvoje města 
 
Projekty: 
a) Vodovody 
1. Výměna poruchových úseků 

V roce 2013 proběhla v rámci rekonstrukce Masarykovy ulice i výměna vodovodního řádu.  
 
V roce 2015 proběhla rekonstrukce vodovodu a vodovodních přípojek na ulici Svitavská, 
v rámci akce „II/374 Blansko – rekonstrukce průtahu“. 
 
V roce 2016 proběhla rekonstrukce vodovodu na ulicích Těchovská a Na Milíři v Klepačově. 
 
V roce 2017 proběhla výměna vodovodu ulice Havlíčkova, rekonstrukce vodohospodářské 
Infrastruktury ulice Pražská a oprava vodovodu na ulici Kamnářská. Zadala se příprava 
analýzy výpočtu vodovodní sítě města Blansko a byla dokončena příprava rekonstrukce 
vodohospodářské infrastruktury na ulici Komenského, která se v průběhu roku 2018 
zrealizovala.  
V roce 2018 proběhla realizace akce Rekonstrukce vodovodu a oprava kanalizace ulice 
Dobrovského. 
 
V roce 2019 proběhla realizace stavby „Blansko, Kamnářská, oprava vodovodních řadů“. 
 
V roce 2020 probíhala kontinuální výměna starých vodovodů z šedé litiny za tvárnou litinu, 
případně polyetylén (např. na ulici 9. května). 
 
V roce 2021 proběhla oprava vodovodu na ul. Zdíkova. Dále v roce 2021 byla v rámci opravy 
komunikací centra provedena oprava vodovodu na ul. Rožmitálova. 
 
V roce 2022 neproběhla významnější oprava vodovodu na náklady Vodárenské akciové 
společnosti, a. s. – probíhaly pouze opravy lokálních poruch. 
 
V roce 2023 proběhla oprava vodovodu v Blansku na sídlišti Podlesí a na mostní konstrukci v 
ul. Rožmitálova. V Blansku byla dále provedena oprava průtokoměrů Stařeckého a L. Janáčka 
a oprava havarijního stavu vodoměrných šachet ul. Bezručova, Čelakovského a průmyslová 
zóna (měrné okrsky). V Blansku byla započata oprava vodovodních poklopů. 
 

 
2. Obnova, modernizace a rekonstrukce vodovodní sítě ve spolupráci se Svazkem 

vodovodů a kanalizací 
V květnu 2013 byla zahájena část stavby pod názvem „Blanensko – rekonstrukce páteřních 
vodovodních přivaděčů“, která je v oblasti dodávky pitné vody významná nejen pro město 
Blansko.  
 
V roce 2014 se podařilo dokončit rekonstrukci části B vodovodního přivaděče Bořitov  
Blansko, v rámci které došlo k propojení s 1. březovským přivaděčem. Dále ještě i v roce 2015 
probíhala realizace rekonstrukce části A vodovodního přivaděče Bořitov  Blansko 
a rekonstrukce vodovodního přivaděče Lažany  Blansko. Počátkem roku 2016 byla celá akce 
dokončena včetně rekonstrukce části A vodovodního přivaděče Bořitov  Blansko 
a rekonstrukce vodovodního přivaděče Lažany  Blansko. 
 
V roce 2015 bylo vydáno stavební povolení na nový vodojem v části Klepačov, který byl 
vybudován v roce 2016 včetně rekonstrukce vodovodních řadů.  
 
V roce 2015 bylo provedeno prodloužení zásobovacího řadu v části Hořice a v části Olešná 
proběhlo napojení vodojemu na vodárenský dispečink.  
 



46 

V Blansku byl v letech 2015-2016 zokruhován vodovod v ulicích Salmova a Horní Palava. 
 
V roce 2015 proběhla příprava rekonstrukce vodovodu na ulici Těchovská a oprava vodovodu 
na ulici K. H. Máchy, obě akce se prováděly v roce 2016.  
 
V roce 2016 byla zahájena akce Lažánky – oprava vrtu a technologie, dále proběhla 
rekonstrukce čerpací stanice Češkovice a výtlačného řadu v rámci stavby Vavřinec – napojení 
na skupinový vodovod Blansko, část Obůrka. 
 
V roce 2016 byla zahájena příprava akce Oprava vodovodu ul. Divišova, u které byl zpracován 
investiční záměr. Dále Oprava vodovodu v části ulice Havlíčkova, kde byl zpracován investiční 
záměr a bylo zadáno zpracování projektové dokumentace, zpracování projektové 
dokumentace bylo zadáno i u akce Oprava vodovodu v ulicích Nad Žlíbkem a 9. května. 
Na akci Pitná voda Jedovnicko, která řeší nedostatečný zdroj vody v části Lažánky, 
rekonstrukci objektů a napojení na dispečink, byl v roce 2016 zpracován investiční záměr 
a bylo zadáno zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí. V investičním záměru se řeší 
doprava vody pro část Klepačov, která by nahradila nevyhovující čerpací stanici pitné vody 
u kamenolomu. 
 
V roce 2017 se dokončila oprava technologie Vodního zdroje Lažánky, stavební opravy 
objektů Vodního zdroje a vodojemu Lažánky Dolní. V rámci stavby došlo k napojení Vodního 
zdroje a vodojemu Lažánky Dolní na dispečink.  
V rámci první etapy stavby "Vavřinec – napojení na skupinový vodovod Blansko" byla 
realizována trasa přivaděče přes městskou část Obůrka, což zamezilo občasným výkyvům 
v kvalitě vody na Obůrce, v rámci této akce proběhla i rekonstrukce vodojemu Češkovice, 
včetně jeho napojení na dispečink. Na dispečink byl napojen i vodojem Těchov. 
Dále byl zahájen testovací provoz rozdělení vodovodní sítě Blanska na měrné okrsky (systém 
Aqualink), který pokračoval i v roce 2018. Též bylo zahájeno zpracování přepočtu vodovodní 
sítě města Blansko. 
 
V roce 2017 probíhala příprava akcí Obnova vodovodu a kanalizace ulice Komenského, kde 
byl vysoutěžen zhotovitel a v roce 2018 proběhla realizace, Oprava vodovodu ulice Nad 
Žlíbkem a 9. května, kde byla zpracována projektová dokumentace, napojení městské části 
Lažánky na skupinový vodovod Jedovnice, kde bylo v prosinci vydáno územní rozhodnutí. 
Dokumentace pro stavební povolení byly zpracovány pro samostatný vodovodní přivaděč na 
Písečnou v rámci akce Pitná voda Jedovnicko, pro akci Klepačov – propojení skupinového 
vodovodu Blansko a Jedovnice. Investiční záměr byl vyhotoven pro akci Vodojem Staré 
Blansko – přístup a příjezd, včetně přeložky vodovodního řadu. Dále byly zpracovány 
projektové dokumentace pro akce Oprava vodovodu a kanalizace ulice Divišova.  
 
V roce 2018 proběhla realizace akce Rekonstrukce vodovodu a oprava kanalizace ulice 
Dobrovského. Dále byla provedena přeložka vodovodu ul. Krajní a v rámci stavby "Vavřinec 
– napojení na SV Blansko" byla v roce 2018 realizována opatření pro zlepšení tlaku vody 
v městských částech Obůrka a zejména Těchov. 
 
V roce 2018 probíhala příprava následujících akcí: 
 Pitná voda Jedovnicko, Blansko – samostatný přivaděč Písečná – vydáno SP, 

Klepačov – propojení SV Blansko a Jedovnice – vydáno SP, 
Lažánky – napojení na SV Jedovnice – tato akce přiřazena do projektu, 

 Oprava vodovodu ul. Nad Žlíbkem – ul. 9. května – dokončeno zpracování PD, 
 Oprava vodovodu a kanalizace ul. Divišova – dokončeno zpracování PD, 
 Oprava vodovodu a kanalizace ul. Bartošova – zpracován IZ a zadáno zpracování PD, 
 Oprava vodovodu a kanalizace ul. Brněnská – zpracován IZ a zadáno zpracování PD, 
 Oprava vodovodu a kanalizace ul. Rožmitálova, nám. Republiky – zpracován IZ. 

 
V roce 2019 byla na celém vodním zdroji Lažany prováděna čerpací zkouška, a to na všech 



47 

vrtech tohoto vodního zdroje. Proběhlo čištění všech vrtů VZ Lažany. Následovala výměna 
čerpací techniky a kompletní rekonstrukce elektroinstalace s napojením na dispečink pro 
zdroje HV 101 a HV 102 na zdroji Lažany.  
 
Byl vybrán zhotovitel stavby Pitná voda Jedovnicko, I. etapa, v rámci které bude městská část 
Lažánky napojena na skupinový vodovod a pro Lažánky bude vybudován nový vodojem. 
Zahájení stavby je plánováno na březen 2020 s délkou trvání 2 roky.  
 
Byla zahájena příprava projektu Blansko, ulice Sadová, rozšíření vodovodu, v rámci které 
bude prodloužen vodovod a zlepšen tlak vody v horní části ulice Sadová. 
 
Vodovodní síť v centru města Blansko byla v roce 2019 rozdělena na menší měrné okrsky 
s přenosem na vodárenský dispečink, čímž došlo k výraznému zrychlení hledání skrytých 
poruch na vodovodu. Došlo i k výraznému meziročnímu snížení ztrát vody v Blansku. 
 
V roce 2020 byla vysoutěžena realizační firma na výstavbu nového vodovodu na ulici 
Brněnská v rámci kompletní obnovy dopravní a technické infrastruktury na této ulici 
s přihlédnutím na připravovaný projekt přemostění. 
 
V roce 2020 proběhla oprava vodovodu v ulicích Nad Žlíbkem a  9. května. V rámci stavby 
Revitalizace sídliště Zborovec III. etapa  byla provedena výměna vodovodu. 
 
V roce 2020 probíhala příprava následujících akcí: 
- ul. Brněnská, vodovod a kanalizace – vydáno ÚR a SP, vybrán zhotovitel, 
- ul. Bezručova, nám. Svobody, ul. Rožmitálova, nám. Republiky – oprava vodovodu  
  a kanalizace – zpracována dokumentace pro stavební povolení, 
- ČS Sever – rekonstrukce technologie, zpracování realizační dokumentace stavby,  
- Sadová – rozšíření vodovodu, zpracována dokumentace pro územní rozhodnutí  
  a stavební  povolení, 
- Oprava vodovodního výtlaku na Češkovice – zahájeno zpracování dokumentace pro  
  stavební povolení, 
- Lažánky, lokalita Ke hřbitovu – obnova vodovodu, zpracován investiční záměr. 
 
V roce 2021 proběhla realizace staveb „Oprava vodovodu a kanalizace - ul. Bezručova, nám. 
Svobody, ul. Rožmitálova, nám. Republiky“ a  „Vodovod a kanalizace ul. Brněnská“. 
Byla provedena Oprava vodovodního výtlaku na Češkovice. 
Na ČS Sever byla provedena plánovaná rekonstrukce technologie. 
Byly provedeny akce „Prodloužení veřejného vodovodu v Podzámčí“ a v MČ Těchov 
„Vodovod a kanalizace ke slepičárně“. 
 
V roce 2021 probíhala příprava následujících akcí: 
- Blansko, Horní Palava – oprava vodovodu a kanalizace. Bylo vydáno SP.     
- Blansko, ul. Sadová – rozšíření vodovodu. Vydáno ÚR .   
 
V roce 2022 bylo provedeno následující: 
- 22.08.2022 bylo vydáno společné rozhodnutí na přeložku vodovodu v ul. Erbenova, 
- 28.01.2022 bylo vydáno prodloužení termínu pro dokončení stavby opravy vodovodu na 

Horní Palavě, 
- 18.03.2022 bylo vydáno stavební povolení na stavbu rozšíření vodovodu v ul. Sadová, 
- byla dokončena přeložka vodovodu v křižovatce ulic Poříčí a Mlýnská, 
- na VDJ Bezručova byly osazeny mříže, 
- v Klepačově na VDJ byly osazeny mříže, 
- v Lažánkách v ul. Ke hřbitovu byla dokončena oprava vodovodu, 
- v Olomučanech byla provedena obnova vodovodu, na VDJ Horní a VDJ Dolní byly 

osazeny mříže. 
 



48 

V roce 2023 bylo provedeno následující: 
- Došlo k doplnění telemetrických stanic u vodoměrných šachet na ul. Bezručova, 

Čelakovského a v Průmyslové zóně, 
- pokračuje se v projekční činnosti pro opravu vodovodu na ul. Zborovecká, 
- pokračuje se v projekční činnosti pro zkapacitnění vodovodu na ul. Chelčického, 
- v souvislosti s přípravou projektu na splaškovou kanalizaci v Olešné byl zadán i projekt na 

přeložky a obnovu vodovodu v Olešné (poruchové úseky, přeložky ze soukromých 
pozemků, koordinace s ohledem na očekávanou plošnou opravu krajské i místních 
komunikací), 

- je připraven projekt na přeložku vodovodu pod hřištěm na ul. Dvorská - realizace proběhne 
v r. 2024, 

- je připraven projekt Blansko, ulice Sadová, rozšíření vodovodu, v rámci které bude 
prodloužen vodovod a zlepšen tlak vody v horní části ulice Sadová - realizace proběhne 
v r. 2024, 

- je připraven projekt opravy V a K na ul. Bartošova, realizace připravovaná na r. 2024 je 
odsunuta z důvodů jiných priorit – zejména vložkování kanalizace v ul. Masarykova. 

 
b) Splaškové vody 
1. Řešení problematiky výtlaku na městskou ČOV s ohledem na kolizi s koridorem ČD 

V roce 2014 připravil „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí okresu Blansko podklady 
pro zadání projektové dokumentace na umístění nového řešení.  
 
V roce 2016 byla vypracována projektová dokumentace na umístění nového řešení a v říjnu 
2016 bylo vydáno územní rozhodnutí. Projekt je v aktuální podobě ve stavebním povolení. 

V roce 2016 proběhly opravy technologie čerpací stanice odpadních vod Staré Blansko 
i čerpací stanice primárního kalu na ČOV Blansko. Na ČOV Blansko byla rovněž provedena 
oprava chemického hospodářství pro odvodnění kalu. 
 
V roce 2017 byla realizována stavební část akce Oprava čerpací stanice Kamenolom, na ČOV 
Blansko proběhla oprava schodiště do kalového hospodářství, oprava zařízení na 
zahušťování kalu – příprava chemie, oprava vystrojení primární usazovací nádrže a výměna 
aeračních elementů v aktivační nádrži. Dále byla zpracována realizační projektová 
dokumentace akce Přeložka kanalizačního výtlaku z čerpací stanice Kamenolom na ČOV 
Blansko. Na ČOV Blansko v roce 2017 probíhal výzkumný úkol zaměřený na podrobné měření 
procesních toků na ČOV, který provádělo výzkumné centrum AdMaS, Brno a které v něm 
pokračovalo i v roce 2018.  
 
V roce 2018 byla na ČOV Blansko realizována kalová koncovka, odstředivka a rozdělení 
potrubí vzduchu do AN1 a AN2. 
V roce 2018 probíhala příprava akce Přeložka kanalizačního výtlaku z ČS Kamenolom na 
ČOV Blansko, která je ve fázi stavební řízení. 
 
V roce 2019 byl na ČOV Blansko proveden upgrade řídícího systému spolu s doplněním 
měření zbytkového fosforu. Výsledkem těchto opatření je snížení množství potřebné 
chemikálie při zlepšení čistícího účinku na zbytkový fosfor. 
 
V roce 2020 byly  zahájeny práce na splaškové kanalizaci obce Olomučany, na kterou se 
napojí i doposud neodkanalizovaná část Klepačova. 

 
V roce 2021 probíhaly práce na splaškové kanalizaci obce Olomučany, na kterou se napojila 
i doposud neodkanalizovaná část Klepačova.  
 
V roce 2021 byla zahájena realizace stavby „Blansko – přeložka kanalizačního výtlaku z ČS 
Kamenolom do ČOV Blansko s využitím na MVE“ etapou II. A a  II.B. 
 



49 

Výtlak na městskou ČOV je řešen v rámci rekonstrukce koridoru, která úspěšně započala 
právě v roce 2021 s předpokladem dokončení do konce kalendářního roku 2022. 
 
V roce 2022 byla dokončena stavba pod názvem KČS Kamenolom – kanalizační výtlak a 
MVE. 
 
V roce 2022 byla dokončena stavba splaškové kanalizace v obci Olomučany s napojením na 
ČOV Blansko. Součástí je jedna kanalizační ČS. 
 
V roce 2023 byly dokončeny práce na výstavbě MVE a byla uvedena do provozu. 
 

2. Monitorování problematiky likvidace odpadních vod z neodkanalizovaných městských 
částí a hledání alternativních řešení 
Jedná se zejména o městské části Lažánky, Olešná a Hořice. Platnost povolení vypouštění 
odpadních vod Lažánky a Olešná byla prodloužena do konce roku 2025.  
 
V roce 2019 byl zpracován investiční záměr na odkanalizování městské části Olešná 
s napojením na ČOV Blansko. Záměr byl projednán s občanským aktivem a zástupci města.  
 
Proběhl výběr zhotovitele a zajišťování finančních prostředků z dotací na stavbu Olomučany, 
splašková kanalizace, jejíž součástí je odkanalizování části Dolní Klepačov. 
 
V roce 2020 byly zahájeny projektové práce na splaškové kanalizaci místní části Olešná. 
 
V roce 2020 byla zahájena stavba Olomučany, splašková kanalizace, která řeší 
i odkanalizování části Dolní Klepačov. 
 
Byla zpracována projektová dokumentace pro územní rozhodnutí na odkanalizování městské 
části Olešná splaškovou kanalizací. 
 
V roce 2021 probíhaly u akce Splašková kanalizace Olešná činnosti pro zahájení ÚŘ. 
 
V roce 2022 došlo k napojení Dolního Klepačova a vydání územního rozhodnutí na stavbu 
splaškové kanalizace v Olešné. 
 
V roce 2023 bylo pokračováno v projekční činnosti na odkanalizování Olešné. 
 

 
3. Obnova, modernizace a rekonstrukce kanalizační sítě ve spolupráci se Svazkem 

vodovodů a kanalizací 
V roce 2013 proběhla v rámci rekonstrukce Masarykovy ulice i výměna kanalizace. 
 
V roce 2014 došlo v městské části Blansko  Lažánky k rekonstrukci kanalizačních úseků 
ležících pod krajskou vozovkou, což přispělo k zamezení úniků kanalizačních vod do zemního 
podloží. 
 
V roce 2016 proběhla oprava kanalizace na ulici Těchovská a rekonstrukce kanalizace na ulici 
K. H. Máchy. 
 
V roce 2016 byla zahájena příprava akce Oprava kanalizace v ulici Divišova, na kterou byl 
zpracován investiční záměr. Dále se připravuje akce Oprava kanalizace v části ulice 
Havlíčkova, kde byl zpracován investiční záměr, a bylo zadáno zpracování projektové 
dokumentace. Na akci Rekonstrukce kanalizace v ulici 9. května bylo též zadáno zpracování 
projektové dokumentace. 
 
V roce 2017 se realizovala oprava kanalizace na ulicích Pražská, Havlíčkova a Žalkovského. 



50 

Probíhala příprava akce Obnova vodovodu a kanalizace ulice Komenského, kde byl 
vysoutěžen zhotovitel a akce se v roce 2018 zrealizovala, projektová dokumentace byla 
zpracována na akce Rekonstrukce kanalizace ulice 9. května a Oprava vodovodu 
a kanalizace ulice Divišova.  
 
V roce 2018 proběhla realizace akce Rekonstrukce vodovodu a oprava kanalizace ulice 
Dobrovského, dále Obnova vodovodu a kanalizace ul. Komenského a začala Oprava jednotné 
kanalizace ulic Jiráskova a Tylova (s termínem dokončení v roce 2019). 
 
V roce 2018 probíhala příprava následujících akcí: 
 Rekonstrukce kanalizace ul. 9. května – dokončeno zpracování PD, 
 Oprava vodovodu a kanalizace ul. Divišova – dokončeno zpracování PD, 
 Oprava vodovodu a kanalizace ul. Bartošova – zpracován IZ a zadáno zpracování PD, 
 Oprava vodovodu a kanalizace ul. Brněnská – zpracován IZ a zadáno zpracování PD, 
 Oprava vodovodu a kanalizace ul. Rožmitálova, nám. Republiky – zpracován IZ, 
 Inv. záměr – splašková kanalizace Olešná. 

 
V roce 2019 byl dokončen investiční záměr – splašková kanalizace Olešná. 
V roce 2019 bylo vydáno stavební povolení na stavbu Přeložka kanalizačního výtlaku z ČS 
Kamenolom na ČOV Blansko. Podařilo se vyjednat změnu technického řešení se SŽDC, kdy 
namísto nadzemního přechodu koridoru bude realizován podchod pod koridorem. Pro tuto 
změnu se zajišťuje změna dokumentace a stavebního povolení. Realizace stavby je vázána 
na výluku na železničním koridoru, která se předpokládá v letech 2021 a 2022.  
 
Jako přípravná stavba pro možnou realizaci přeložky kanalizačního výtlaku byla provedena 
stavba „ČS Kamenolom-oprava dílčí části technologie“, v rámci které byla vyměněna trubní 
část s potřebnými odbočeními uvnitř ČS Kamenolom. 
 
Na ČS Staré Blansko byla vyměněna technologie, elektroinstalace a tato kanalizační ČS byla 
napojena na dispečink.  
 
Začátkem roku 2019 byla dokončena oprava jednotné kanalizace v ulicích Jiráskova a Tylova. 
Byla opravena kanalizace v ulici Příkrá, připravuje se rekonstrukce kanalizace v ulici Brněnská 
(přípravná stavba pro přemostění na Staré Blansko) a dále rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace v ulicích Nad Žlíbkem a 9. května. 
 
V roce 2020 byla vysoutěžena realizační firma na výstavbu nové jednotné a splaškové 
kanalizace na ulici Brněnská v rámci kompletní obnovy dopravní a technické infrastruktury na 
této ulici, s přihlédnutím k připravovanému projektu přemostění. 
 
V roce 2020 proběhla rekonstrukce kanalizace v ulicích Nad Žlíbkem a 9. května. 
 
V roce 2020 probíhala příprava na opravu vodovodu a kanalizace v ulicích Bezručova  
a Rožmitálova a též na náměstích Svobody a Republiky, byla zpracována dokumentace pro 
stavební povolení. 

 
V roce 2021 proběhla realizace staveb „Oprava vodovodu a kanalizace - ul. Bezručova, nám. 
Svobody, ul. Rožmitálova, nám. Republiky“ a  „Vodovod a kanalizace ul. Brněnská“. 
V MČ Těchov byla realizována stavba „Vodovod a kanalizace ke slepičárně“ 
 
Dále byla provedena oprava odlehčovací komory odpadních vod „Oprava OK ul. Poříčí“. 
 
Na ČOV Blansko byla provedena I. etapa výměny armatur v aktivační nádrži. 

  
     V roce 2021 byly opravovány lokální poruchy a propady kanalizací - ul. Sadová, nám. 



51 

Svobody, lokalita Staré Blansko, Klepačov. 

 V roce 2022 proběhla výstavba: 
- Blansko, Horní Palava – oprava vodovodu a kanalizace, 
- „Blansko – odkanalizování objektu stadionu Olympia Blansko z. s. na Sportovním   

ostrově“. Vydáno vodoprávní povolení a vyčleněny finanční prostředky na realizaci v roce 
2023,   

- ČOV Blansko. Z důvodu nárůstu množství odpadních vod je nutno pokračovat v debatě 
nad novou budoucí intenzifikací. V roce 2022 příprava podkladů pro zahájení projekční 
činnosti.  

 
V roce 2022 bylo provedeno následující: 
- na ČOV Blansko byly osazeny průtokoměry, 
- byla započata příprava pro výměnu kotle na ČOV Blansko, 
- na ČS Bezručova byly osazeny mříže, 
- 28.01.2022 bylo vydáno prodloužení termínu pro dokončení stavby opravy jednotné 

kanalizace na Horní Palavě, 
- byla započata příprava na odkanalizování objektu stadion Olympia, 
- byla započata příprava na splaškovou kanalizaci v Olešné, 
- v Olomučanech byla dokončena výstavba splaškové kanalizace a oprava jednotné 

kanalizace. 
 
V roce 2023 bylo provedeno následující: 
- na ČOV Blansko proběhla výměna dmýchadel, 
- dále proběhla na ČS Obůrka výměna strojních česlí, 
- došlo k odkanalizování objektu stadionu Olympie Blansko  z.s. na Sportovním ostrově, 
- v Olomučanech byla dokončena projektová dokumentace pro dobudování splaškové 

kanalizace, 
- pokračuje se v projekční činnosti pro opravu kanalizace na ul. Zborovecká, 
- pokračuje se v projekční činnosti pro zkapacitnění jednotné kanalizace na ul. Chelčického. 

Připravuje se instalace FVE (fotovoltaická elektrárna) na budovách v areálu ČOV Blansko, 
v 1. etapě (stáv. střechy) FVE s výkonem 36 kWp. V jednání 2. etapa na střeše 
kompostárny s předpokladem přímého zapojení do rozvodů ČOV - předp. FVE s výkonem 
40 kWp.  
Je zpracován projekt instalace kogenerační jednotky (KGJ) na ČOV Blansko - výroba 
energií z produkovaného bioplynu. Předpokládaný výkon KGJ - 20 kW el. výkon + 41 kW 
tepel. výkon.  

 
c) Dešťové vody a zatrubnění 
1. Posílení akumulace a zpomalení nátoku do kanalizace a odtoku z území 

Odvod dešťových vod se řešil u značného množství staveb již ve stadiu projektové 
dokumentace, kdy odbor stavební úřad kladl důraz na zpomalení odtoku dešťových vod 
z území zakomponováním vhodných dřevin, travních pásů atp. Samotné město Blansko 
taková řešení uplatňovalo u svých investic, např. při rekonstrukcích parků ve městě anebo při 
III. etapě regenerace sídliště Sever.  
 
V roce 2016 se v rámci stavby parkoviště nad nemocnicí řešil odvod srážkových vod ze 70 % 
vsakem se specializovanou látkou na záchyt ropných látek a 30 % přímým odtokem, včetně 
10 m3 akumulace.  
 
V roce 2018 se zpracovával projekt na „suchý“ poldr při ulici Pražská, v roce 2019 nebylo 
možné získat dotaci na tuto akci. 
 
V roce 2019 v rámci projektové přípravy akce nové jídelny při ZŠ T. G. Masaryka bylo 
navrženo řešení zpomalení odtoku srážkových vod z území zelenou střechou a vsakem. 
 



52 

V roce 2020 byla dokončena projektová příprava a bylo požádáno o dotaci na obnovu malé 
vodní nádrže při ulici Zborovec. Z důvodu nárůstu nákladů na realizaci v důsledku likvidace 
odpadu nebyla akce v roce 2021 ani 2022 realizována. 

 
d) Zásobování teplem 
1. Převzetí nebo pronájem technologické části CZT po roce 2018 

V roce 2015 Výzkumné energetické centrum Vysoké škole báňské – Technické univerzity 
Ostrava zpracovalo na základě objednávky města Blansko technicko-ekonomickou studii 
„Koncepce snížení ceny tepla z CZT ve městě Blansko“, která navrhla optimální energeticky 
úspornou variantu a doporučila opatření k budoucímu provozování CZT ve městě Blansko. 
 
V roce 2016 byla zahájena jednání ohledně snížení ceny tepla ze systému CZT. Jejím 
výsledkem se stala dohoda o odkoupení „zbývající investice“ od společnosti innogy Energo, 
s. r. o. Celý postup včetně finančního zajištění schválilo Zastupitelstvo města Blansko v měsíci 
prosinci 2016.  
 
V roce 2017 na 12. zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 7. března 2017, byla 
přijata dvě důležitá usnesení. Prvním bylo schválení úvěru od Komerční banky (nabídka 
nejvýhodnějších podmínek poskytnutí úvěru) ve výši 27 mil. Kč, kterým město pokrylo nákup 
zařízení CZT od stávajícího vlastníka, společnosti innogy Energo, s. r. o. Druhým usnesením 
pak bylo schválení samotné kupní smlouvy na odkup zařízení CZT. Tímto krokem se město 
stalo vlastníkem soustavy CZT o dva roky dříve. 
Další důležitý krok pro stabilizaci ceny tepla z CZT učinili radní, když na 54. schůzi Rady města 
Blansko dne 21. března 2017 odsouhlasili smlouvu o nájmu s vlastníkem kogeneračních 
jednotek umístěných na soustavě CZT, společností ZT energy, s. r. o. Touto smlouvou jsou 
jasně definována pravidla pro dodávku tepla z kogeneračních jednotek do soustavy CZT a její 
cena. 
Těmito kroky došlo zpětně od 1. ledna 2017 ke snížení ceny tepla odběratelům připojených 
k soustavě CZT z původních 692 Kč na 535 Kč včetně DPH za 1 GJ. Další snížení ceny bylo 
projednáno a schváleno pro rok 2018, kdy byla cena ve výši 528 Kč včetně DPH za 1 GJ.  
 
Během letních prázdnin roku 2018 došlo k připojení ZŠ a MŠ Dvorská k CZT. V současné 
době chystá město Blansko ve spolupráci se společností Služby Blansko, s. r. o. projekt 
připojení budovy Dělnického domu a Kina Blansko k soustavě CZT.  
Město Blansko zadalo VUT Brno zpracování Energetická koncepce města pro potřeby 
přechodu CZT na nového provozovatele. Výsledky budou známy 31. března 2019, kdy je 
termín odevzdání vyhotovené koncepce.  
Společnost Služby Blansko, s. r. o. získala licence na výrobu a distribuci tepla a uzavřela 
smluvní vztahy s městem, dodavateli energií a zejména s odběrateli. Připravila a uzavřela 
nové smlouvy s odběrateli tepla, které jsou zpracovány dle vzorových smluv Energetického 
regulačního úřadu. Cena za dodávku tepelné energie je v nich nově stanovena jako 
jednosložková cena, což zjednodušilo všem odběratelům orientaci ve spotřebě a platbách. 
 
V roce 2019 řešilo vedení města Blansko nutnost přestat financovat provoz soustavy CZT 
z veřejného rozpočtu a zároveň řešilo i závěry z Výzkumné práce č. HS 12854207L, 
zpracované VUT v Brně. Na základě výše uvedeného posuzovalo město Blansko možné 
varianty budoucího provozování CZT v Blansku. Jako optimální ze 4 posuzovaných variant 
vyšla ta, která navrhovala ponechat soustavu CZT ve vlastnictví města a jejím provozem 
pověřit společnost se všemi potřebnými podmínkami pro splnění licenčních podmínek 
a zázemím pro provoz soustavy ve vlastní režii. Výhodou této varianty byl ten fakt, že město 
Blansko bude i nadále vlastníkem soustavy a provozovatelem bude licencovaná společnost, 
která bude městu hradit nájemné. Město z těchto prostředků bude hradit opravy a investice 
do soustavy CZT a část nájemného bude sloužit k umořování úvěru, který si město vzalo na 
pořízení soustavy. Byla vyhlášena veřejná zakázka - koncesní řízení nazvané „Zajištění 
provozu CZT pro město Blansko“ Vítězem se stala společnost ZT energy, s. r. o., se kterou 
byly uzavřeny potřebné smlouvy pro provoz CZT pro následující 4 roky (2020-2023). Vedení 



53 

města Blanska si od tohoto kroku slibuje stabilizovanou cenu tepelné energie a její snížení 
pro koncové odběratele. Město Blansko se jako vlastník CZT bude také snažit hledat 
potenciální úspory nákladů na zásobování teplem a související provoz. Z tohoto důvodu 
uzavřelo smlouvu o poskytování služeb energetického managementu se společností Amper 
Savings, a. s. Ta by nyní měla navrhovat úpravu nynějších technologií a systémů tak, aby se 
co nejvíce ušetřilo. 
 
V roce 2020 měla CZT první rok v pronájmu společnost ZT energy s. r. o. Výsledná kalkulace 
ceny tepla činila pro rok 2020 částku 415,50 Kč bez DPH, tj. 457,05 Kč včetně DPH za 1 GJ. 
 
V roce 2021 měla CZT druhý rok v pronájmu společnost ZT energy s. r. o. Výsledná kalkulace 
ceny tepla činila pro rok 2021 částku 718 Kč včetně DPH. 
 
V roce 2022 měla CZT třetí rok v pronájmu společnost ZT energy, s.r.o. Tento rok došlo díky 
válce na Ukrajině (od 24.02.2022) k obrovským výkyvům ceny plynu a jejímu zvýšení. Cena 
byla po celý rok nejistá. Cena za GJ se několikrát v roce navyšovala, a to až na 1.953,97 Kč 
včetně DPH od 01.10.2022. Výsledná cena tepla činila 1.676,39 Kč včetně DPH. 
 
V roce 2023 měla CZT čtvrtý a poslední  rok v pronájmu společnost ZT energy, s.r.o. Cena za 
GJ se několikrát v roce měnila, oproti předchozímu roku naopak snižovala, a to z 1.375,25 
Kč/GJ včetně DPH až na 1.047 Kč/GJ včetně DPH. Výsledná cena tepla činila 843,91 Kč/GJ 
včetně DPH. 
K 31.12.2023 končil pronájem společnosti ZT energy s.r.o. Začátkem roku byly řešeny 
varianty dalšího provozování soustavy CZT. Na 3. zasedání Zastupitelstva města Blansko ze 
dne 28. 2. 2023 bylo přijato usnesení, kterým zastupitelstvo schvaluje založení nové 
samostatné společnosti s ručením omezeným Teplo Blansko, s. r. o. Ke dni 9. března 2023 
byla výše uvedená společnost zapsána v obchodním rejstříku. Teplo Blansko, s. r. o. se potom 
podílela na přípravě převzetí soustavy od ZT energy s. r. o. 

 
C.3 INFORMAČNÍ SPOLEČNOST 
 
Záměry: 
1. Dosažení vysokého stupně využití komunikačních technologií v činnosti městského úřadu, při 

komunikaci s občany a dalšími klienty 
 
Cíle: 
1. Další rozšíření informačních technologií v rámci města i úřadu 
2. Rozvoj informačních toků a technologií pro občany města i klienty úřadu 
3. Rozvoj informačních a telekomunikačních technologií na území města 

 
Projekty: 
 Vzdělávání úředníků dle platné legislativy 

V roce 2016 prováděli pracovníci oddělení informatiky interní školení práce v modulech 
informačního systému GINIS. 
V letech 2017-2022 prováděli pracovníci oddělení informatiky individuální konzultace práce 
v modulech informačního systému GINIS a tematicky zaměřená školení u dodavatelů 
programového vybavení. 
V roce 2023 bylo provedeno několik školení zaměstnanců v práci s informačním systémem 
GINIS. 
 

 Rozvoj systému programových produktů GINIS,VEMA, VITA, GIS a dalších 
V roce 2013 se zavedly nové moduly GINIS, SPI – Spisovna a MDF – Managerský datový 
fond, došlo k napojení systémů na Základní registry veřejné správy, k rozvoji nových služeb 
systému GIS – zveřejňování územně analytických podkladů a pasport sítí technické 
infrastruktury pro referenty odboru stavební úřad. 
V roce 2014 došlo k dalšímu rozšíření napojení na informační systém základních registrů. 



54 

V roce 2015 došlo ke změně technologie mapových služeb GIS a jeho dalšímu rozšíření 
o pasporty zeleně, odpadového hospodářství, veřejného osvětlení a komunikací. Nově byl 
pořízen komplexní portálový informační systém pro městskou policii. 
V roce 2015 byl realizován z prostředků Integrovaného operačního programu a rozpočtu 
města Blansko projekt „Konsolidace IT a nové služby TC ORP Blansko“: 
 došlo k doplnění a rozšíření hardwarového vybavení serverů a diskového pole 

a vitrualizační platformy VMware, 
 došlo k posílení datové konektivity v lokální síti výměnou páteřních switchů na 10Gpbs, 
 bylo zlepšeno zálohování dat a virtuálních serverů a rozšířeno hardwarové vybavení 

o archivační NAS systém, 
 byl zaveden systém vzdálené správy a ovládání klientských stanic s možností aktivní 

interakce uživatelů při řešení problémů, 
 pro zvýšení autenticity digitálních dokumentů byl zaveden transakční protokol, který 

prokazuje pravost informací v informačním systému. 
Spojením procesů v informačním systému GINIS došlo v roce 2016 k realizaci projektu, jehož 
cíl spočíval v zajištění kompletní online kontroly nad čerpáním rozpočtu dle uzavřených smluv 
v souladu se zákonem o finanční kontrole, a to v každém okamžiku životního cyklu s možností 
dokumentace každého kroku. Součástí cíle bylo i řešení závěrečného zveřejnění, a to nejen 
dle požadavků zákona o zveřejňování smluv, ale i dalších rozšířených informací 
prezentovaných na webových stránkách města. 
V roce 2017 došlo k napojení modulu Smlouvy IS GINIS na Informační systém registru smluv. 
V roce 2018 se v rámci projektu „Modernizace HW a SW TC ORP Blansko“ rozšířila 
předarchivní péče dokumentů a oblast elektronického podepisování dokumentů, byl zaveden 
nový modul IS GINIS – Usnesení a porady, řešící elektronickou tvorbu materiálů pro Radu 
města Blansko a Zastupitelstvo města Blansko. 
V roce 2018 bylo rámci projektu „Modernizace HW a SW TC ORP Blansko“ vybudováno 
záložní datové replikační centrum pro provozní servery. 
V roce 2019 byly přepracovány elektronické formuláře s možností kontroly vyplnění a jejich 
přímého podání do spisové služby, do GIS byla přidána nová vrstva s aktualizovanými 
Ortofoto mapami 2018, datová vrstva bonitované půdně-ekologické jednotky s třídami ochrany 
zemědělského půdního fondu zejména pro potřeby stavebního úřadu. 
V roce 2020-2023 nedošlo k dalšímu rozšíření. 
 

 Komplexní propojení používaných produktů v úřadu ve státní správě i samosprávě 
V roce 2013 se propojily informační systémy VITA (SÚ) a RŽP (OBŽÚ) se spisovou službou 
GINIS, dále informační systémy VITA a GINIS se Základními registry veřejné správy. 
V roce 2014 se uskutečnilo napojení modulů informačního systému GINIS na insolvenční 
rejstřík. 
V roce 2015 se uskutečnilo napojení informačního systému pro městskou policii na systém 
Základních registrů, Centrální registr vozidel, databáze hledaných a pohřešovaných osob 
a vozidel. Dále došlo u informačního systému GINIS k rozšíření napojení ISZR na AISEO 
a AISC. 
V roce 2016 došlo u informačního systému GINIS k rozšíření napojení na centrální Registr 
smluv. 
V roce 2017 nedošlo k dalšímu rozšíření. 
V roce 2018 došlo k migraci databází na nejnovější verze a zavedení monitoringu síťového 
provozu pro posílení bezpečnosti dat a používaných informačních systémů. 
V roce 2019 došlo k napojení Městské knihovny Blansko na TC ORP Blansko a k migraci 
serverů knihovny do virtuálního prostředí TC ORP Blansko. 
V roce 2020 nedošlo k dalšímu rozšíření. 
V roce 2021 byl vybudován datový spoj do Centrálního místa služeb na portál CMS. 

 
 Maximální propojení toku informací v rámci úřadu ke zlepšení služeb občanům města 

V roce 2013 došlo k zavedení zveřejňování vyřízených žádostí k vyzvednutí u agendy 
občanských a řidičských průkazů a pasů na internetových stránkách města. 



55 

V roce 2014 došlo k propojení dat katastrálního úřadu s informačním systémem GNIS pro 
zjištění evidence prázdných domů a bytů pro efektivnější výběr plateb. Město se zapojilo do 
projektu ZmapujTo pro možnost elektronického hlášení podnětů od občanů. 
V rámci úřadu se zavedl plně elektronické systém oběhu, schvalování a zveřejňování smluv 
včetně navázání na rozpočet a fakturaci. 
Na webových stránkách města jsou nově zveřejněny elektronické služby pro sledování 
hospodaření města: 
 rozklikávací rozpočet – zobrazuje stav a vývoj rozpočtu, stav čerpání výdajů a plnění 

příjmů a nabízí veřejnosti ucelený přehled o hospodaření města a fungování úřadu, 
 investiční mapa – vyznačuje největší investice a rekonstrukce v daném kalendářním roce, 

je průběžně aktualizována na základě provedených úprav v rozpočtu, 
 přehled schválených smluv – přehled dotačních smluv a smluv uzavřených na základě 

zákona o zadávání veřejných zakázek včetně přehledu čerpání. 
Byl zaveden elektronický hlasovací systém pro hlasování na zasedáních zastupitelstva města 
s možností řízení průběhu zasedání, zobrazení programu jednání, návrhů usnesení 
a jmenného záznamu provedeného hlasování jednotlivých zastupitelů. 
V roce 2017 nedošlo k dalšímu rozšíření. 
V roce 2018 byla v rámci projektu „Modernizace HW a SW TC ORP Blansko“ zahájena 
implementace „Portálu občana“ jako platformy pro elektronickou komunikaci občanů 
s úřadem. 
V roce 2019 byly do Portálu občana implementovány inteligentní elektronické formuláře 
s možností přímého odeslání podání na úřad. 
V roce 2020 bylo provedeno napojení přihlašování a registrace do Portálu občana přes Portál 
národního bodu pro identifikace a autentizace a byla tak  umožněna elektronická identifikace 
přes prostředky sloužící pro vzdálené prokazování totožnosti při využívání online služeb. 
V roce 2021 byla přepojena komunikace některých agend přes Centrální místo služeb (CMS). 
V portálu občana byly vytvořeny Životní situace s návody pro řešení konkrétních situací 
občany či firmy. 
Do Portálu občana byla v roce 2022 přidána platební brána pro možnost online plateb 
a možnost generování potvrzení uhrazeného poplatku za odpad pro sběrný dvůr. 
 

 Rozšíření on-line přístupů na další agendy úřadu 
V roce 2013 se rozšířily přístupy on-line, žadatelé se mohou takto objednávat na registr 
vozidel a řidičů, technickou způsobilost vozidel, evidenci obyvatel, matriku, občanské průkazy, 
cestovní doklady, na ověřování podpisů a listin a na výpisy z rejstříku trestů. 
V roce 2017 došlo k aktualizaci objednávkového systému pro registr vozidel a řidičů, 
technickou způsobilost vozidel, evidenci obyvatel, matriku, občanské průkazy, cestovní 
doklady, na ověřování podpisů a listin a na výpisy z rejstříku trestů. Je možná rezervace po 
půl hodinách. 
Roky 2018-2020 byly beze změny. 
V roce 2021 byl zpřístupněn pro registrované uživatele v Portálu občana náhled na 
pohledávky (uhrazené a budoucí) vůči městu Blansko. 
 

 Rozšíření předávání informací zaměstnancům úřadu prostřednictvím intranetu 
V roce 2014 byla spuštěna nová verze intranetu s možností dalšího rozšíření dle potřeb 
a požadavků úřadu. 
V roce 2015 se nově prostřednictvím intranetu lze přihlásit na školení pořádaná v učebně. 
V roce 2017 byla spuštěna služba elektronická rezervace a schvalování služebních vozidel. 
V roce 2018 byl spuštěn intranetový portál Personalistika pro sledování osobních údajů, 
odměňování, přehledu personálních událostí apod. 
V roce 2019 byla přepracována sekce interních předpisů. 
Rok 2020-2023 beze změn. 

 
 
 



56 

 Bezplatné bezdrátové připojení k internetu pro občany i návštěvníky města v daných 
lokalitách, např. na sportovištích, v rekreačních oblastech, v centru, budovách úřadu 
V roce 2013 se rozšířila možnost bezdrátového připojení k internetu na sportovní ostrov 
Ludvíka Daňka (sportovní hala, venkovní sportovní areál, zimní stadion a ubytovna, plavecký 
areál – Aquapark Blansko, vestibul krytého bazénu), dále na náměstí Svobody, náměstí 
Republiky včetně vestibulu budovy Městského úřadu Blansko. 
V roce 2014 se rozšířila možnost bezdrátového připojení k internetu v prostoru kancelářích 
vedení města na nám. Svobody 3. 
V roce 2015 se rozšířila možnost bezdrátového připojení k internetu v rekreační oblasti 
Palava. 
V roce 2017 nedošlo k dalšímu rozšíření. 
V roce 2018 se v rámci projektu „Modernizace HW a SW TC ORP Blansko“ pokryly budovy 
MěÚ na nám. Svobody, nám. Republiky, informační kanceláře a knihovny Wi-Fi signálem 
s možností připojení k internetu pro občany jednající na MěÚ nebo návštěvníky informační 
kanceláře nebo knihovny. 
V roce 2019-2021 nedošlo k dalšímu rozšíření. 
V roce 2022 bylo v zasedacích místnostech městského úřadu zřízeno bezdrátové připojení 
k internetu pro zastupitele města. 
V roce 2023 beze změn. 
 

 Navýšení rychlosti přenosu dat bezdrátové sítě metropolitní sítě WAN 
V roce 2013 se navýšila rychlost z 1 Mbit/s na 10 Mbit/s. 
V roce 2017 nedošlo k žádné změně. 
V roce 2018 vlivem přepojení na optickou trasu došlo k navýšení rychlosti přenosu s budovou 
KSMB, Hybešova 1, na 1 Gbit/s. 
V roce 2019-2023 nedošlo k žádné změně. 

 
 Rozšíření bezdrátových sítí na další objekty města 

V roce 2013 se do metropolitní WAN sítě nově připojila budova Městského klubu důchodců. 
V roce 2017 nedošlo k žádné změně.  
V roce 2018 došlo k přepojení objektu KSMB, Hybešova 1, z bezdrátové sítě na optický propoj, 
a tím i k navýšení rychlosti na 1 Gbit/s. 
V roce 2019 byl propojen optickým kabelem objekt kina, což zrychlilo možnost stahování filmů 
pro promítání v Kině Blansko. 
Rok 2020-2023 beze změn. 

 

Závěr: 
Ve sledovaných oblastech dochází k postupnému naplňování strategického plánu. 
 
Tento materiál byl zpracován z podkladů, které předložili vedoucí pracovních skupin jednotlivých 
tematických okruhů. 
 
 
 
 
 
V Blansku dne 29. 5. 2024 
 
Zpracovaly: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
  Simona Bláhová 



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Pořízení změn ÚP Blansko v rámci 3. zprávy o jeho uplatňování – doplněné 
návrhy n-37 až n-41 

 
Změny Územního plánu Blansko (ÚP Blansko) se pořizují na základě vlastního podnětu 
města nebo na základě návrhů ostatních subjektů a zároveň se zapracují i zachycené opravy 
ÚP Blansko. V tomto případě jako součást třetí pravidelné aktualizace ÚP Blansko. Tato 
aktualizace má být pravidelná, ve čtyřletých intervalech. Příprava zadání a vlastního návrhu 
změny s projednáním dle zákona trvá téměř dva roky a další dva roky máme období, kdy se 
územní plán využívá ve vydaném stavu.  
 
Návrhy ostatních subjektů na pořízení změny ÚP Blansko označeny písmenem n-01 až n-26 
byly projednány na 5. zasedání zastupitelstva dne 20.06.2023, a návrhy n-27 až n-36 byly 
projednány na 7. zasedání zastupitelstva dne 19.12.2023.  
 
Vzhledem k probíhající povinné standardizaci územního plánu (pozn. níže), se vytvořil další 
časový prostor pro otevření třetího kola příjmu návrhů na pořízení změny ÚP Blansko, 
uzavřené dne 29.04.2024. Celkem bylo podáno pět návrhů a tyto jsou označené n-37 až n-
41. 
 
Detailní popis návrhů je obsažen ve stanovisku Pořizovatele ÚP Blansko, jejich orientační 
polohu naleznete zde: https://mapy.cz/s/nupelukoba 
 
Účelem tohoto materiálu je projednání, které z těchto doplněných návrhů budou dále 
zařazeny či nezařazeny (schváleny/neschváleny dle § 46 Stavebního zákona) do návrhů 
zadání změny ÚP Blansko. Schválené návrhy na pořízení změn se následně zapracují 
společně s předchozími návrhy do 3. Zprávy o uplatňování ÚP Blansko (s funkcí zadání 
změny ÚP Blansko), která se projedná dle požadavků stavebního zákona a po ukončeném 
projednání bude předložena Zastupitelstvu města Blansko ke schválení.  
 
 
Pozn.: Změna ÚP Blansko - vycházející z 3. Zprávy o uplatňování ÚP Blansko ponese 
označení „Změna ÚP Blansko B202x-Z4“, kde x bude nahrazeno konkrétním rokem, 
ve kterém dojde ke schválení 3. Zprávy o uplatňování ÚP Blansko zastupitelstvem (s funkcí 
zadání změny ÚP Blansko). Zatím se předpokládá, že toto označení bude B2024-Z4. 
 
 
 
Stanoviska: 
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil 
Stanovisko Pořizovatele v plném znění v příloze tohoto materiálu. 
 
 
 
 
odbor finanční: Ing. Alena Skoupá 
Za odbor FIN bez připomínek. 
 
 



 

  2 / 3 

 

 
právní oddělení: JUDr. Markéta Mikulášková 
Za oddělení PRAV bez připomínek. 
 
 
oddělení investic: Ing. Marek Štefan 
Navržená usnesení jsou v souladu s doporučením  Komise pro investice a územní rozvoj.  
 
Složitější projednání přinesl návrh na změnu označený n-37, který je v konečném důsledku 
předkládán k nedoporučení k odsouhlasení pořízení této změny, jelikož přináší požadavek 
na přímé zrušení stávajících veřejně prospěšných staveb pro území, které má být 
prověřováno v rámci změny n-22, jejíž pořízení bylo schválené na 5. jednání zastupitelstva 
konaném dne 20.06.2023, usnesením č. 46: 
 
Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-22 s tím, že nesmí dojít k zamezení rozvoje dopravní a technické infrastruktury 
pro další rozvoj bydlení v navazujícím území. 
 
 
 
 
  
 
 
     : Komise pro investice a územní rozvoj: 
Komise byla seznámena s doplněnými navrhovanými změnami územního plánu n-37 až n-
41 a aktualizací n-28. Komise přijala 

usnesení č. 1/2/2024: 

Komise projednala navržené změny územního plánu v předloženém znění n-37 až n-41 a 
aktualizací n-28 s výsledkem dle tabulky v příloze*. 
 
Pozn.: * Hodnocení_změn_ÚP vč. dopl_návrhů po 3.kole 
 
 
 
     : Usnesení rady města: 
Usnesení přijatá na 40. schůzi konané dne 06.06.2024. 
 
Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města Blanska 
označené v materiálu n-38. 
 
 Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města Blanska 
označené v materiálu n-39. 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města Blanska 
označené v materiálu n-40. 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města Blanska 
označené v materiálu n-41. 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí aktualizaci pořízení změny Územního plánu 
města Blanska označené v materiálu n-28. 
 
 
Předpokládané přijetí usnesení  na 41. schůzi konané dne 18.06.2024: 



 

  3 / 3 

 

 
Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválit pořízení změny Územního plánu města Blanska 
označené v materiálu n-37. 
 
 
 
Přílohy: 
1. Hodnocení_změn_ÚP vč. dopl_návrhů po 3.kole 
2. Podklad_3_Zprávy-ZM-opožděné_návrhy 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo neschvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-37. 
 
 
2. Zastupitelstvo neschvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-38. 
 
 
 
3. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-39. 
4. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-40. 
5. Zastupitelstvo schvaluje pořízení změny Územního plánu města Blanska označené v 
materiálu n-41. 
6. Zastupitelstvo bere na vědomí aktualizaci pořízení změny Územního plánu města 
Blanska označené v materiálu n-28. 
 
V Blansku dne 10.06.2024 
 
Zpracoval: Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. PETR RIZNER, garant odboru  
 
 



3.kolo doplnění

OZNAČENÍ 

ZMĚNY 
současné využití požadováno opakované podání návrhu Pořizovatel doporučuje předpoklad jiného rozsahu

doporučuje 

POŘÍZENÍ

nedoporučuje 

POŘÍZENÍ

lze posoudit 
varianty

pro proti zdržel

n-37

veřejně prospěšné stavby pro veřejnou 

infrastrukturu určenou k rozvoji území obce, 

Horní Lhota

vyjmutí pozemků z vymezení veřejně 

prospěšných staveb pro veřejnou 

infrastrukturu

ne ne nepředložen 8 8 0 0

n-38
plochy smíšené nezastavěného území, 

Těchov (Žižlavice) rekreace individuální

ne ne nepředložen 6 6 2 0

n-39 rekreace individuální, Hořice 

bydlení individuální, bydlení venkovského 

typu, přidat k návrhu n-12

ne ano s upozorněním nepředložen 8 8 0 0

n-40

veřejně prospěšné stavby pro veřejnou 

infrastrukturu určenou k rozvoji území obce, 

Obůrka

vyjmutí pozemků z vymezení veřejně 

prospěšných staveb pro veřejnou 

infrastrukturu

ne ano nepředložen 7 7 1 0

n-41
plochy veřejných prostranství a plochy 

bydlení venkovského typu, Těchov vymezit veřejně prospěšné stavby

ne ano nepředložen 8 8 0 0

aktualizace 
n-28

areál užívaný společností Litostroj 

Engineering, člen skupiny ENERGO-GROUP rozšíření bytové výstavby 

ne ano nepředložen 7 7 0 1

Pozice změn je zakreslena zde: https://mapy.cz/s/nupelukoba

komise



Doplnění přílohy A - podklad změny ÚP Blansko – finalizace pro zastupitelstvo 

1 
 

Rozšíření podkladu Zprávy o uplatňování Územního plánu Blansko s pokyny pro 
zpracování návrhů změn za období 01/2020 – 12/2023 (návrhy třetího kola) 

Tento návrh stanovisek pořizovatele k opožděným návrhům na pořízení změn podle § 46 odst. 
2 a 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 
31.12.2023 v návaznosti na ustanovení § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb. (dále též 
"stavební zákon") vychází z dřívějších podkladů tohoto typu, projednávaných v únoru, březnu 
a říjnu minulého roku, a využitých následně při projednání návrhů na pořízení změn ÚP 
Blansko Radou a Zastupitelstvem města Blansko v červnu a prosinci 2023. Ke skluzu 
v přípravě podkladů změny ÚP Blansko B2024-Z4 došlo vlivem povinné standardizace 
územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) dle požadavků vyhlášky č. 418/2022 Sb., 
která obsahuje přechodná ustanovení, určující, že nově stanovený standard se vztahuje jak 
na tvorbu nových územních plánů, tak na změny stávajících územních plánů a na jejich úplná 
znění. V případě pořizování nových změn územních plánů s tím, že pokud nebyla schválena 
zpráva o uplatňování územního plánu do konce roku 2022) je třeba je převést do souladu s 
požadavky novelizovaných vyhlášek č. 500/2006 Sb. a č. 501/2006 Sb. územní plán obce 
první změnou, jejíž pořizování bude zahájeno po 01.01.2023. To byl případ města Blansko, 
kde bylo současně vhodné vzhledem k možnosti využití dotace IROP provést standardizaci 
ÚP Blansko samostatně. Průběh pořizování změny ÚP Blansko B2023-STD vytvořil prostor 
mj. pro podání dalších návrhů na pořízení změny, které byly shromážděny na odboru SRM 
MěÚ Blansko a předány k povinnému hodnocení dle výše uvedeného ustanovení 03.05.2024 
s tím, že se jedná o jeden návrh negující předchozí závěry k části zastavěného území Horní 
Lhota, dva návrhy měnící podstatu dříve hodnocených záměrů v částech města Žižlavice a 
Hořice, jeden návrh zrušení nebo změny vymezení záměru veřejně prospěšné stavby v části 
města Obůrka a skupinový návrh na rozšíření plochy veřejně prospěšných staveb (dále jen 
„VPS“) pro realizaci záměru v zastavitelných plochách v části města Těchov. 

Protože nemá pořizovatel ÚPD v režimu podle § 46 stavebního zákona pravomoc návrhy 
zamítnout – může je pouze doporučit či nedoporučit a upozorňovat na důsledky konkrétního 
rozhodnutí Zastupitelstva města Blansko nebo jeho termínové nebo jiné aspekty, leží celá 
odpovědnost na poradních orgánech samosprávy. 

n-37 (v dodaném náhledu bez jednacího čísla, pouze datace 12.10.2023 - na SRM) 

Fyzická osoba podala návrh na změnu vymezení ploch veřejně prospěšné stavby v ploše 
pozemků veřejných prostranství parc. č. 316/3 a 316/4, oba v katastrálním území Horní Lhota 
u Blanska, resp. její zrušení, zjevně na základě nepochopení účelu a procesu pořizování změn 
ÚPD, protože je zde zmíněna neexistence zpevněných komunikačních ploch a jejich veřejného 
režimu. V obdobném duchu je komentován i pro dvoupruhovou komunikaci šířkově 
nevyhovující prostor mezi rodinnými domy Horní Lhota č.p. 100 a č.p. 105. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh se odkazuje na projednaný návrh změny ÚP 
Blansko B2024-Z4, zařazený do zadání jako dílčí předmět n-22, kde bylo schváleno pořízení 
změny v červnu 2023 na základě návrhu města Blansko nejednoznačným způsobem, bez 
vyhodnocení obsahu stanoviska pořizovatele ÚPD, které samozřejmě nepředjímalo, jak 
prověření situace v daném území projektantem dopadne. Navrhovatel dílčího předmětu změny 
ÚP Blansko B2024-Z4n-22 v prosinci 2022 předpokládal (zatím není zřejmé, na základě čeho), 
že pro napojení jedné novostavby rodinného domu by nebylo nutné stávající dopravní prostor 
zkapacitňovat, překládat podpěrný bod distribuční sítě elektro a řešit rozšíření veřejných sítí a 
kapacitní pozemní komunikace, pro které nejsou spoluinvestoři, ale zástupce města Blansko 
nakonec navrhl a projednal pozitivní usnesení, ale na věcné úrovni zamítnutí návrhu, protože 
na zachování ploch pro veřejně prospěšnou stavbu trval. Byť jde usnesení přijaté k návrhu n-
22 proti způsobu řešení předpokládanému jeho navrhovatelem, ve stejném duchu by nyní 
mělo být provedeno i hodnocení nového požadavku. Pořízení návrhu na pořízení změny n-37 
by ve stavu předchozího rozhodnutí samosprávy mělo být zamítnuto (nelze je z pozice 
pořizovatele ÚPD doporučit), aby nedošlo, cit.: „k zamezení rozvoje dopravní a technické 
infrastruktury pro další rozvoj bydlení v navazujícím území“. Tento postoj samozřejmě i nadále 



Doplnění přílohy A - podklad změny ÚP Blansko – finalizace pro zastupitelstvo 

2 
 

(viz minulé doporučení pořizovatele ÚPD) vyžaduje v dohledné době zahájit alespoň 
projektovou přípravu a projednání záměru úprav rozšíření ulice, aby realizace záměrů 
rodinných domů v navazujícím území nevázla vlivem případného vyvlastňovacího řízení. 

Naopak, pokud by nyní mělo dojít ke změně hodnocení budoucí podoby tohoto území a revizi 
rozsahu VPS, bylo by nutno společně revokovat usnesení č. 46 přijaté 20.06.2023 na 5. 
zasedání Zastupitelstva města Blansko. 

n-38 (v dodaném náhledu bez jednacího čísla, pouze datace 11.03.2023 - na SRM) 

Fyzická osoba podala návrh na zařazení pozemku nezastavěného území parc. č. 624/78 
v katastrálním území Těchov, v jihozápadním okraji části města Blansko – Žižlavice, do 
zastavitelných ploch individuální rekreace s tím, že při konzultaci byla navrhovatelem 
zvažována možnost společného prověření s dílčím předmětem změny ÚP Blansko B2024-
Z4n-14, kde je však zcela jiná výchozí situace. Zřejmě proto byl nakonec podán samostatný 
návrh na pořízení změny. 

Stanovisko pořizovatele: Uplatněný návrh je situován do ploch nezastavěného území mezi 
stabilizovanými plochami individuální rekreace a plochami užívanými jinými fyzickými osobami 
v jiném režimu severně od silnice III/37440. Tyto jiné fyzické osoby žádaly o vymezení 
zastavitelných ploch individuální rekreace v procesu změny ÚP Blansko B2015-Z2, ale 
v prověření dílčího předmětu f-2 jim bylo vyhověno pouze částečně – pozemky byly zařazeny 
do funkčního typu bez možnosti výstavby rekreačních objektů. Svoji situaci se původní 
navrhovatelé rozhodli řešit podáním nového návrhu na pořízení změny v prosinci 2022, ke 
kterému bylo vydáno stanovisko pořizovatele ÚPD  s upozorněním na rizika projednání a riziko 
vzniku precedentu. Prověření podmínek v této části území bylo schváleno přijetím usnesení č. 
38 přijatým 20.06.2023 na 5. zasedání Zastupitelstva města Blansko. Je nutno upozornit, že 
původní stanoviska pořizovatele ÚPD projednávaná Komisí pro investice a územní rozvoj 
28.02.2023 byla zpracována v situaci, kdy město Blansko zvažovalo dvoustupňové projednání 
změny ÚP Blansko ve variantách. Přímo na schůzi této komise byl princip diskutován a 
změněn, proto byl materiál opatřován dodatky pro schůzi 28.03.2023 a ztratil přehlednost, 
nicméně vyplynulo z něj, že projednání záměru dle dílčího předmětu n-14 je méně 
pravděpodobné. Nově uplatněný návrh na pořízení změny n-38 je z hlediska postojů OŽP MěÚ 
Blansko mnohem konfliktnější, protože je návratem ke spojitému zastavění území, které 
v rámci přípravy změny ÚP Blansko B2015-Z2 odmítal OŽP MěÚ Blansko z důvodu ochrany 
krajinného rázu a zachování prostupnosti krajiny. Pořízení změny nelze z pozice Pořizovatele 
doporučit. Byť někteří členové Komise pro investice a územní rozvoj 28.03.2023 inklinovali 
k podpoře neomezeného využití rekreačního území pro bydlení apod. s odvoláním na zájem 
využití území ve všech pro tento účel vhodných polohách,  je nutno si uvědomit, že schválení 
pořízení dílčího předmětu změny n-38 může zkomplikovat projednání dílčího předmětu změny 
n-14 nebo dokonce celý proces pořizování změny ÚP Blansko B2024-Z4. Jak bylo uvedeno 
výše, pořizovatel ÚPD nemá pravomoc návrhy zamítnout, proto celá odpovědnost leží na 
poradních orgánech samosprávy, viz postup již realizovaného projednání některých 
problémových předmětů, kdy nebyl respektován názor nebo doporučení pořizovatele ÚPD.   

n-39 (v dodaném náhledu jednací číslo SÚ MBK 16679/2024 z 03.04.2024 – předáno SRM) 

Fyzická osoba podala návrh na změnu podmínek využití pozemků parc. č. 157 a 158 
v katastrálním území Hořice u Blanska, zařazeného do stabilizovaných ploch individuální 
rekreace, kde je záměr realizace nadlimitní stavby pro bydlení (zastavěná plocha výrazně nad 
50m2) s tím, že se nabízelo spojení s předmětem již hodnoceného návrhu změny n-12, kde se 
uvažovalo prověření nového účelu ploch zařazených do rozvojového území lyžařského areálu 
s tím, že tehdejší navrhovatel rovněž zmínil možnost uvolnění podmínek pro zastavitelnou 
plochu v plochách individuální rekreace (uvažoval stavbu o zastavěné ploše do 200m2), 
protože nehodlal měnit dopravní napojení ploch svého záměru v ploše pozemků parc. č. 163 
a 304/1, oba v katastrálním území Hořice u Blanska (plochy bydlení vyžadují veřejná 
prostranství větší šířky). 



Doplnění přílohy A - podklad změny ÚP Blansko – finalizace pro zastupitelstvo 

3 
 

Stanovisko pořizovatele: Ve stanovisku pořizovatele ÚPD k dílčímu předmětu n-12 
z 28.02.2023 bylo uvedeno, že v případě, kdy bude prověření podmínek v území schváleno (v 
dané věci bylo přijato usnesení č. 36 na 5. zasedání Zastupitelstva města Blansko 
20.06.2023), je nutno do doby schválení Zprávy zpracovat územně plánovací podklad. K tomu 
zatím nedošlo, pořizovatel ÚPD nebyl vyzván k sestavení jeho zadání, zatím neproběhla ani 
obecná diskuse k přehodnocení koncepce ploch se sportovním využitím a dopravní obsluze 
území. Pokud tato příprava provedena nebude, jsou vyhlídky na zohlednění dílčího návrhu 
změny n-12 mizivé. Postoj k novému návrhu na pořízení lze z pozice pořizovatele ÚPD 
formulovat obdobně, byť je faktem, že v dotčeném území je zatím nevypořádaný přímý kontakt 
individuální rekreace a bydlení v rodinných domech (Hořice č.p. 28 a č.p.30), které zde jsou 
přítomné dlouhodobě. Vjezd na pozemek rodinného domu Hořice č.p. 30 je situován za uličním 
úsekem oplocení pozemku v dílčím předmětu změny n-39 a jedná se proto o úsek místní 
komunikace, na který se podmínky vyhlášky o obecných požadavcích na využívání území 
nevztahují, přesto by mělo k revizi řešení ÚP Blansko dojít, protože kontakt ploch bydlení a 
rekreace je zde provozně nedořešený, rekreační objekty v lokalitě jsou výrazně podlimitní a 
záměr rodinného domu o zastavěné ploše 9m x 7m zde realizovat nelze. Z pozice pořizovatele 
ÚPD lze prověření podmínek v území doporučit s upozorněním, že se nejedná o doporučení 
bez dalšího směřující k zohlednění návrhu. Pokud bude pořízení dílčího předmětu změny n-
39 doporučeno a odsouhlaseno, projektant změny ÚP Blansko B2024-Z4 by měl dostat od 
samosprávy k řešení konkrétní pokyn, protože jinak hrozí, že jeho zohlednění odmítne. 

n-40 (v dodaném náhledu bez jednacího čísla, pouze datace 03.04.2023 - na SRM) 

Fyzická osoba podala návrh na zrušení záměru veřejně prospěšné stavby přes plochu 
pozemků parc. č. 400 a 401, oba v katastrálním území Těchov, části města Obůrka, 
v jihovýchodním okraji zastavěného území obytné enklávy „pod okny“. Ve stejné věci uplatnilo 
několik dalších vlastníků pozemků neúčinnou námitku v procesu změny ÚP Blansko B2013-
STD (zatím se jednalo o pozemky parc. č. 397, 402/1, 403/1, 404/1, 406/1 a 407/1, vše 
v katastrálním území Těchov), která byla zařazena do ÚP Blansko již v době jeho vydání 
v závěru roku 2011 jako zachovaná část původního řešení Územního plánu sídelního útvaru 
Blansko z roku 1998, která nebyla nikým rozporována. 

Stanovisko pořizovatele: Rozporovaná část řešení ÚP Blansko rozděluje privátní pozemky na 
dvě části – západní má mít funkci bydlení, východní funkci individuální rekreace. Jedná se o 
plochy veřejně prospěšných staveb dopravní a technické infrastruktury, které navazují na 
záměr vybudování veřejných prostranství nové ulice v plochách vázaných na původní 
záhumenní cestu. Řešení je svázáno s dřívější snahou samosprávy vymezit zastavitelné 
plochy bydlení, nebo alespoň plochy územní rezervy tohoto typu, v zemědělských plochách 
východně od ní, což nakonec bylo - z důvodu lepší průchodnosti projednání ÚP Blansko 
v letech 2010 a 2011, odloženo. V mezidobí byl opakovaně - účinně i neúčinně, rozporován 
návrh nových veřejných prostranství v okolí kapličky východně od rodinných domů Obůrka č.p. 
33 a č.p. 34, ale jižní ukončení návrhu ulice v dotčeném území zahrad nikdo nenamítal. 
Z pozice pořizovatele ÚPD lze prověření podmínek v území doporučit, protože rozhodnutí o 
změně řešení tohoto území vždy bylo a je plně v kompetenci samosprávy. Změna polohy 
budoucí stavby ulice nebo její zkrácení efektivitu využití území v širším měřítku významně 
neovlivní. Komunikace byla řešena jako slepá, zhodnocovala navazující plochy (viz intenzita 
využití zastavěného území a možnost oboustranného obestavění, což má pozitivní vliv na 
jednotkové realizační náklady), z hlediska širších vztahů význam nemá. 

n-41 (v dodaném náhledu tři podání bez jednacího čísla, pouze datace 03.04.2023 - na SRM) 

Skupina několika fyzických osob podala návrh na vymezení režimu VPS do plochy pozemků 
stávající komunikace na pozemcích parc. č. 68 a 432/1, oba v katastrálním území Těchov, a 
navazujících pozemků, jako opatření pro realizaci záměru obytné zástavby na základě změny 
ÚP Blansko B2019-Z3, kde se předpokládalo, že veškeré úpravy páteřní komunikace budou 
projednány v předstihu, což se nepodařilo.  



Doplnění přílohy A - podklad změny ÚP Blansko – finalizace pro zastupitelstvo 

4 
 

Stanovisko pořizovatele: Předmětem návrhu na pořízení změny ÚP Blansko je vymezení ploch 
pro realizaci podmiňující veřejné dopravní a technické infrastruktury pro lokalitu desítek 
rodinných domů. Dotčené orgány zapojené do projednání zde požadují provozně vyhovující 
kapacitu páteřní komunikace území, jejíž technické řešení mělo být připraveno a projednáno 
již v průběhu pořízení změny s původním předpokladem účinnosti na přelomu let 2020 a 2021 
(opakované projednání změny ÚP Blansko B2019-Z3 bylo dokončeno o rok později) v podobě 
dvoupruhové místní komunikace a nesouhlasí s využitím krátkého (mezilehlého) 
jednopruhového obousměrného úseku místní komunikace v prostoru mezi rodinnými domy 
Těchov č.p. 4 a č.p. 310, který byl proveden v původním prostorovém vymezení pro tehdejší 
stav území. Pro tento účel byl v mezidobí zpracován návrh technického řešení nové 
dvoupruhové místní komunikace, jejíž plochy, a též plochy funkčně navazující (viz pojem 
dopravní prostor), zasahují do ploch pozemků parc. č. 432/13 (plocha mimo vymezení 
stavebního pozemku rodinného domu Těchov č.p. 310), parc. č. 432/2 (plocha mimo vymezení 
stavebního pozemku rodinného domu Těchov č.p. 68) a parc. č. 432/12 (plocha mimo 
vymezení stavebního pozemku rodinného domu Těchov č.p. 4). Vlastníci těchto nemovitostí 
s realizací stavby rozšíření ulice nesouhlasí a jedinou reálnou možností záměr prosadit je 
využití režimu VPS. Z pozice pořizovatele ÚPD lze prověření podmínek v území doporučit. 

 

 

v Blansku 24.05.2024*            

za pořizovatele zpracoval: Ing. arch. Jiří Kouřil, vedoucí oddělení ÚP a RR SÚ MěÚ Blansko 

 

 

 

 

 

 

 

 

*) Oproti verzi pro Komisi pro investice a územní rozvoj došlo pouze ke změně záhlaví a 
doplnění tohoto komentáře. Stanoviska pořizovatele byla v této obsahové podobě předložena 
Komisi pro investice a územní rozvoj po jejich uzavření k datu 09.05.2024 s tím, že k tomuto 
podkladu neuplatnil učený zastupitel ani zapisovatel žádné připomínky. Podklad byl projednán 
na schůzi 20.05.2024 s tím, že k dotazu na rozšíření (aktualizaci) rozsahu předmětu změny n-
28 pořizovatel uvedl, že poslední uplatněný návrh spadá do předpokládaného spojitého 
vymezení plochy přestavby, zahrnující původní předmět přestavby ÚP Blansko a již 
akceptované záměry tří investorů. 

Na základě interní výzvy z 03.06.2024 byla provedena stylistická úprava.  



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Vydání změny ÚP Blansko B2023-STD 

 
Předmětem projednání je dokumentace, která je veřejně dostupná na webových stránkách 
města Blansko v podobě projednaného návrhu opatření obecné povahy (dále jen „OOP“) a 
jako taková sestává z grafické a textové části, dělené mezi řešení - s funkcí výroku, a 
odůvodnění, jehož součástí jsou i údaje o důvodech a postupu projednání s rozdílovými 
texty. Označení „STD“ znamená, že se jedná o mimořádnou změnu, která nenavazuje na 
Zprávu o uplatňování ÚP Blansko za minulé období, jejíž příprava byla zatím odložena, ale o 
změnu typu „standardizace“ podle nových požadavků přechodného období změny 
stavebního zákona, kdy má dle požadavků Ministerstva pro místní rozvoj dojít ke sjednocení 
podoby územních plánů v rámci celého území České republiky, s výhledem jejich spojitého 
využití v Národním geoportálu územního plánování (dále jen „NGÚP“), popř. dalších 
aplikacích. Protože byla na pořízení změny využita dotace IROP, bylo vhodné dodržet její 
podmínky a projednání nekomplikovat věcně nesouvisejícími předměty.  
 
Změna ÚP Blansko v obvyklém rozsahu bude pořizována v návaznosti na vydání změny ÚP 
Blansko B2023-STD, po dokončení a projednání Zprávy o uplatňování ÚP Blansko za 
období 01/2020 až 12/2023. V prováděcí vyhlášce č. 500/2006 Sb. stavebního zákona, která 
se na tuto aktuálně pořizovanou změnu vztahuje,  je předepsána čtyřletá perioda 
aktualizace. 
 
Jako shrnutí údajů zařazených do dokumentace lze uvést, že pořízení změny ÚP Blansko 
B2023-STD bylo schváleno přijetím usnesení č. 22 na 5. zasedání Zastupitelstva města 
Blansko 20.06.2023 a návrh byl dokončen v únoru 2024 a bezprostředně poté bylo 
oznámeno veřejné projednání. V jeho průběhu nedošlo k žádným komplikacím ani uplatnění 
námitek, připomínky byly vypořádány v rámci projednání a neměly vliv na věcný obsah 
řešení. Proto nemusela být provedena část předepsaných procedur a bylo možno, po získání 
stanoviska nadřízeného orgánu územního plánování, přistoupit přímo k dokončení 
dokumentace a jejímu vydání. Součástí odůvodnění je doklad z elektronického kontrolního 
nástroje, který měl být přístupný od poloviny roku 2023, ale došlo zde ke zdržení. Pořizovatel 
(MěÚ Blansko odd. ÚP a RR odboru stavební úřad, Ing. arch. Jiří Kouřil)  provedl kontrolu dodané 
datové sady 20.05.2024 s pokynem pro její dílčí opravy do doby odevzdání podkladů 
úplného znění pro oznámení o vydání OOP. Je dostatečný prostor vykomunikovat tyto 
úpravy dokumentace do doby projednání Zastupitelstvem města Blansko nebo do dne 
zveřejnění veřejné vyhlášky. Dokumentace splňuje požadavky na tzv. jednotný standard 
územně plánovací dokumentace a po ukončeném projednání bylo možno konstatovat, že 
není v rozporu s politikou územního rozvoje, územně plánovací dokumentací vydanou 
krajem, stanovisky dotčených orgánů a krajského úřadu, což bude součástí výroku usnesení 
Zastupitelstva města Blansko, jehož přijetí Rada města Blansko doporučuje. 
 
Projednaný návrh OOP pro jeho vydání s datací květen 2024, tzv. čistopis, byl zveřejněn 
20.05.2024 na webových stránkách města Blansko na odkazu: 
 

https://www.blansko.cz/mestsky-urad/odbor-stavebni-urad/uzemni-plan/581283#obsah 
 
v sekci „Projednává se“ s komentářem, že se jedná o projednanou dokumentaci v režimu 
příprava vydání OOP. Po projednání změny Zastupitelstvem města Blansko bude tato 
dokumentace ve stejné sekci nahrazena dokumentací s datací červen 2024, která bude po 



 

  2 / 2 

 

účinnosti zveřejnění veřejné vyhlášky vydání OOP přesunuta na místo úplného znění ÚP 
Blansko, účinného k 06.01.2022. Dojde tím k nahrazení posledního platného úplného znění 
ÚP Blansko novou dokumentací s předepsaným obsahem a odlišným pojetím grafických 
prvků. Elektronická podoba původní dokumentace, s původním vzhledem a obsahem, bude 
přístupná pouze v rozsahu dříve projednaných změn nebo dotazem u pořizovatele. 
Výhledově se zvažuje publikace územních plánů pouze prostřednictvím NGÚP a 
dokumentace změny ÚP Blansko B2023-STD bude mj. poslední dokumentací s úplným 
zněním koordinačního výkresu. V dalším období mají být územní plány přístupné pouze 
v NGÚP s průběžně aktualizovanými údaji o území s funkcí limitů využití území (v 
současnosti územně analytické podklady a připravovaná technická mapa). 
 
 
Stanoviska: 
odbor finanční: Ing. Alena Skoupá 
Odbor FIN bez připomínek. 
 
 
právní oddělení: JUDr. Markéta Mikulášková 
K materiálu oddělení PRAV nemá připomínky. 
 
 
oddělení investic: Ing. Marek Štefan 
Doporučujeme přijmout navržené usnesení.  
 
 
     : Usnesení rady města: 
Usnesení přijaté na 40. schůzi dne 06.06.2024. 
 
Rada města Blansko prověřila postup pořizování, bere na vědomí výsledky projednání 
Změny ÚP Blansko B2023-STD a doporučuje Zastupitelstvu města Blansko její vydání. 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo města Blansko vydává změnu Územního plánu Blansko B2023-STD s tím, 
že posoudilo průběh a výsledek pořizování včetně odůvodnění a ověřilo, že není v rozporu s 
politikou územního rozvoje, územně plánovací dokumentací vydanou krajem, stanovisky 
dotčených orgánů a krajského úřadu a souhlasí s výsledkem projednání a vypořádáním 
připomínek a bere na vědomí, že v rámci projednání nebyly uplatněny námitky. 
 
 
 
 
V Blansku dne 07.06.2024 
 
Zpracoval: Ing. Marek Štefan 
 
      Ing.arch. Jiří Kouřil 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. PETR RIZNER, garant odboru  
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
starosta 
9. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 18.06.2024 
 
Věc: Zápisy z jednání výborů zastupitelstva města 

 
V příloze předkládáme zápisy z jednání výborů zastupitelstva města: 
 
- Zápis č. 7 z jednání kontrolního výboru ze dne 20.03.2024
- Zápis č. 8  z jednání kontrolní výboru ze dne 22.05.2024
- Zápis č. 9 z jednání výboru pro energetiku ze dne 15.05.2024  
- Zápis č. 8 z jednání finančního výboru ze dne 10.06.2024 (bude předložen dodatečně). 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Zápis č. 7 z kontrolního výboru 
2. Zápis č. 8 z kontrolního výboru 
3. Zápis č. 9 z výboru pro energetiku 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí zápis č. 7 a č. 8 z jednání Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Blansko, č. 9 z jednání Výboru pro energetiku Zastupitelstva města 
Blansko a zápis č. 8  z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Blansko. 
 
 
V Blansku dne 11.06.2024 
 
Zpracoval: Zuzana Řehořová 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



zÁPIs
z 7. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva města Blansko,

konaného dne 20.03.2024
v budově Městského úřadu Blansko,
nám. Republiky 1, 678 01 Blansko

Přítomni:
Ing. František Hasoň — předseda
Šich Pavel - místopředseda
Mgr. Radovan Bartošek — člen

. Ing. Josef Flasoň — člen

. Zuzana Pallasová — členka

. Ing. Karel Sochor — člen
• Bc. Emil Pernica, DiS - člen
. Mgr. Lukáš Toman — člen
‘ Radek Sinkora — člen

Jana Jančíková - zapisovatelka

Omluven:
. Lenka Skotá ková — členka
‘ Ing. Luboš Sedlák — člen

Zasedáni bylo zahájeno v 16,00 hodin.

Navržený program zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva města Blansko (dále
J1KVZMI

1) Zahájeni
2) Vyřizování stížností a petic
3) Kontrola plněni usnesení rady a zastupitelstva města
4) Kontrolní činnost
5) Podněty členů výboru

Bod č. I programu — Zahájení
Zasedání KVZM zahájil jeho předseda Ing. František Hasoň, který přítomné přivítal a seznámil je
s programem. Zápis ze 7. zasedání KVZM ověří Bc. Emil Pernica, DiS.
Usnesení Č. II24IKVZM 7
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) schvaluje za ověřovatele zápisu ze 7. zasedání KVZM Bc. Emila Pernicu, DIS.,
b) schvaluje program 7. zasedání KVZM.

Hlasování: 8 - 0 -0

Bod č. 2 programu - Vyřizování stížností a petic
ke dni zasedání kontrolního výboru byla v r. 2024 podána 1 stížnost (vyhodnocena jako
neoprávněná) a žádná petice. Předseda KVZM podal informaci k podané stížnosti. Dále Mgr.
Toman vznesl připomínku, že nenašel v evidenci stĺžností jím podané stížnosti, které byly podány
datovou schránkou a dosud neobdržel odpovědi. Požádal, zda by bylo možné zjistit stav věci.
Bc. Pernica informoval o podání petice k autobusové zastávce v horni části Těchova.
Usnesení č‘ 2I24ÍKVZM 7
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí informaci k evidenci stížností a petic za r. 2024,
b) pověřuje zapisovatelku KVZM prověřením evidence stížností ve věci stížností podaných

Mgr. Tomanem a podáním informace na příštím zasedáni KVZM.

Hlasováni: 9 - 0 -0



Bod 3 Kontrola plnění usneseni rady a zastupitelstva města
Byl předložen aktuální materiál Plnění usneseni rady a zastupitelstva města. KVZM k němu nemá
dotazy ani připomínky.
Usnesení č. 3I24IKVZM 7
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko
a) bere na vědomí informaci o plnění usnesení rady a zastupitelstva města.

Hlasování: 9 - 0 -0

Bod 4 Kontrolni činnost
Předseda KVZM požádal vedoucího kontrolní skupny Ing. Josefa Hasoně k podání informace ke
kontrole investiční akce Revitalizace plochy na nám. Republiky. Ing. Josef Hasoň oznámil, že
podává rezignaci na vedoucího kontrolní skupiny a nechce být ani jejím členem. Bc. Pernica
navrhl, aby KVZM jmenoval novou kontrolní skupinu. K tomuto se připojil Mgr. Bartošek. Nová
kontrolní skupina byla navržena ve složení: vedoucí kontrolní skupiny Mgr. Lukáš Toman‘ členové
paní Lenka Skotáková a Bc. Emil Pernica, DiS.. Zprávu o kontrole podá vedoucí kontrolní skupiny
na příštím zasedání KVZM.
Předseda KVZM navrhl další kontrolní akci dle plánu práce‘ jedná se o kontrolu dotace z oblasti
sociální. KVZM vybral kontrolu dotace poskytnuté Diecézní charitě Brno, Oblastní charitě Blansko,
zařízení Azylový dům Nová cesta, dotace je ve výši 972.000,00 Kč. Kontrolní skupina byla
navržena ve složení: vedoucí kontrolní skupiny Ing. Karel Sochor, členové kontrolnĺ skupiny
paní Zuzana Pallasová a Mgr. Radovan Bartošek.
Zprávu o kontrole podá vedoucí kontrolní skupiny na příštím zasedáni KVZM.
Usnesení č. 4!24ÍKVZM 7
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí rezignaci Ing. Josefa Hasoně jako vedoucího kontrolní skupiny pro
kontrolu investiční akce Revitalizace plochy na nám. Republiky,

b) schvaluje novou kontrolní skupinu ve složení: vedoucí kontrolní skupiny Mgr. Lukáš
Toman‘ členové kontrolní skupiny paní Lenka Skotáková a Bc. Emil Pernica, DiS., ke
kontrole investiční akce Revitalizace plochy na nám. Republiky,

c) schvaluje kontrolní skupinu ve složeni: vedoucí kontrolní skupiny Ing. Karel Sochor,
členové kontrolní skupiny paní Zuzana Pallasová a Mgr. Radovan Bartošek, ke kontrole
dotace poskytnuté z rozpočtu města v c. 2023 z oblasti sociální, organizaci Diecézní charita
Brno, Oblastní charita Blansko, zařízení Azylový dům Nová cesta, ve výši 972.000,00 Kč.

Hlasování: 9 - 0 -0

Bod 5 Podněty členů výboru
Mgr. Toman požádal, aby terminy dalších zasedáni KVZM byly naplánovány tak, aby se nesešlo
vjednom týdnu zasedání KVZM a Zastupitelstva města Blansko. Bude zohledněno v plánu termínů
na 2. pololetí r. 2024.
Další zasedání se uskuteční dne 22.05.2024 v 16,00 hod a bude potvrzeno pozvánkou.
Zasedání KVZM bylo ukončeno v 16,35 hodin.

Zpracovala a zapsala dne: 25.03.2024: Jana Jančíkové

Bc. Emil Pernica‘ DiS.
předseda výboru kontrolního ověřovatel zápisu



zÁ~~s
z 8. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva města Blansko,

konaného dne 22.05.2024
v budově Městského úřadu Blansko,

nám. Republiky 1, 678 01 Blansko

Přítomni:
a Ing. František Hasoň — předseda
o Mgr. Radovan Bartóšek — člen
. Ing. Josef Hasoň — člen
a Zuzana Pallasová — členka
o Ing. Karel Sochor — člen
o Radek Šinkora — člen
• Mgr. Lukáš Toman — člen

o Jana Jančíková - zapisovatelka

Omluven:
. Šich Pavel — místopředseda
a Bc. Emil Pernica, DiS - člen
• Lenka Skotáková — členka

Neomluven:
• Ing. Luboš Sedlák — člen

Zasedání bylo zahájeno v 16,00 hodin.

Navržený program zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva města Blansko (dále
~‚KVZM“)

1) Zahájení
2) Vyřizování stížností a petic
3) Kontrola plnění usneseni rady a zastupitelstva města
4) Kontrolní činnost
5) Termíny jednání výboru na 2. pololetí r. 2024
6) Podněty členů výboru

Bod č. I programu — Zahájení
Zasedání KVZM zahájil jeho předseda Ing. František Hasoň, který přítomné přivítal a seznámil je
s programem. Zápis z 8. zasedání KVZM ověří pí. Zuzana Pallasová.
Usnesení č. II24IKVZM 8
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) schvaluje za ověřovatele zápisu z 8. zasedání KVZM pí. Zuzanu Pallasovou,
b) schvaluje program 8. zasedání KVZM.

Hlasování: 7 - 0 - 0

Bod č. 2 programu - Vyřizování stížností a petic
Ke dni zasedání kontrolního výboru byla v r. 2024 podána 1 stížnost (vyhodnocena jako
neoprávněná) a žádná petice.

Na 7. zasedání dne 20.03.2024 přijal KV usnesení č. 2/24/KVZM 7, kdy pověřil zapisovatelku
kVZM prověřením evidence stížností ve věcí stí~ností podaných Mgr. Tomanem a podáním
informace na příštĺm zasedání KVZM.



Zapisovatelka podala tuto informaci. Mgr. Toman podal stížnost na postup při vyřizování žádosti o
informace dle ~ 16a zákona č.10611999 Sb.. Vysvětlila, že pokud se jedná o stížnosti dle z.č.
106/1999 Sb., tyto jsou vedeny ve spisu k žádosti o informace dle z.č. 106/1999 Sb. a nejsou
zahrnuty do přehledu stížností, který vede sekretariát a který je také předkládán KVZM. Mgr.
Toman řekl, že mu to takto stačí. Dále se vyjádřil k uvedenému Ing. Sochor. Doporučil, aby se pan
zastupitel Mgr. Lukáš Toman ve věci své osobní podané stížnosti, jak ji nazval, kdy tuto nenašel v
seznamu stížností, seznámil se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád a směrnicí č. 2/2004
Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížnosti, kdy žádost o informace a stížnosti se řeší vždy
v jiném režimu. Proto nelze žádost o informaci řešit v režimu stížností. Dále si dovolil konstatovat,
aby svoji osobní žádost o informace nespojoval se stížností a tuto nezatahoval do jednání
kontrolního výboru, kdy nepochybuje o torn, že město Blansko mu v jeho osobní žádosti jistě
odpovědělo. Ing. Sochor také připomněl, že tyto záležitosti zbytečně zatěžují úředníky města
Blanska nad rámec jejich povinností a jsou v konečném výsledku kontraproduktivní.

Usnesení ě. 2/24/KVZM 8
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí informaci k evidenci stĺžnosti a petic za r. 2024.

Hlasování: 7 - 0 - 0

Bod 3 Kontrola plnění usnesení rady a zastupitelstva města
Nebyl předložen aktuální materiál Plnění usnesení rady a zastupitelstva města, tento materiál za
období 1-6/2024 projedná KVZM na příštím zasedání v měsíci září r. 2024.
Usnesení č. 3I24IKVZM 8
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí informaci o plnění usnesení rady a zastupitelstva města.

Hlasováni: 7 - 0 - 0

Bod 4 Kontrolní činnost
Vedoucí kontrolní skupiny Mgr. Toman seznámil KVZM s průběhem a závěry kontroly investiční
akce Revitalizace plochy na nám, Republiky.. Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. Zápis
z kontroly je přílohou č. I zápisu.
Vedoucí další kontrolní skupiny Ing. Sochor seznámil KVZM s průběhem a závěry kontroly dotace
poskytnuté z rozpočtu města Blansko v r. 2023 z oblasti sociální subjektu Diecézní charita Brno,
Oblastní charita Blansko, zařízení Azylový dům Nová cesta. Opět nebyly zjištěny žádné
nedostatky. Zápis z kontroly je přílohou č. 2 zápisu.
Předseda KVZM navrhl další kontrolní akci dle plánu práce, jedná se o kontrolu dotace z oblasti
sportu. KVZM vybral kontrolu dotace poskytnuté subjektu FK Blansko, z. s., dotace je ve výši
243.000,00 Kč. Kontrolní skupina byla navržena ve složení: vedoucí kontrolní skupiny p. Radek
Šinkora, členové kontrolní skupiny paní Zuzana Pallasová a Ing. Josef Hasoň.
Zprávu o kontrole podá vedoucí kontrolní skupiny na příštím zasedání KVZM.
Usnesení č. 4124/KVZM 8
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí zprávu z kontroly investiční akce Revitalizace plochy na nám. Republiky,
b) bere na vědomí zprávu z kontroly dotace poskytnuté z rozpočtu města Blansko v r. 2023

z oblasti sociální subjektu Diecézní charita Brno, Oblastní charita Blansko, zařízení Azylový
dům Nová cesta,

c) schvaluje kontrolní skupinu ve složení: vedoucí kontrolní skupiny p. Radek Šinkora,
členové kontrolní skupiny paní Zuzana Pallasová a Ing. Josef Hasoň, ke kontrole dotace
poskytnuté z rozpočtu města v r. 2023 z oblasti sportu, subjektu FK Blansko, z. s., ve výši
243.000,00 Kč.

Hlasováni: 7 - 0 - 0



~etír.2Q24
Předseda KVZM navrhl termíny jednání, a to 25.9. a 13.11. Jedná se o středy se začátkem
v 16,00 hodin. Místo konáni bude upřesněno v pozvánce.
Usnesení č~ 5/24/KVZM 8
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) schvaíuje termíny jednání KVZM na 2 pololetí r. 2024 takto: 259., 13.1 1..

Hlasováni: 7 0 0

~odnětčlenův‘boru
Předseda KVZM informoval, že obdržel písemnou žádost adresovanou KVZM od zastupitele Ing.
Doška, MBA. Zádost se týká prověření dodržování zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu
k informacím a příslušné vnitřní směrnice MěU Blansko, zejména prověřeni procesních postupů a
dodržování lhůt. Zádá o prověření žádostí podaných v letech 2023 a 2024 řešených odborem
SRM, Dal na zvážení KVZM prověřit žádosti podané i na ostatní odbory MěU.
Předseda navrhl, vzhledem k tornu, že nyní proběhlo poslední zasedání KVZM v tomto pololetí,
aby se předmětem kontroly a složením pracovní skupiny k této kontrolní akci zabýval KVZM na
zasedání v měsíci září.
Mgr. Bartošek připraví na příští jednání informaci pro kontrolu nájemních vztahů v nemovitostech
v majetku města Blansko.
Další zasedání se uskuteční dne 25.09.2024v 16,00 hod a bude potvrzeno pozvánkou.
Zasedání KVZM bylo ukončeno v 16,40 hodin.

Zpracovala a zapsala dne: 23,05.2024: Jana Jančíkové

Ing
předseda výboru kontrolního ověřovatel zápisu



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Blansko

Zápis z provedené kontroly
investiční akce Regenerace nám~

Republiky

Základní údaje
Kontrolovaný subjekt:
MěÚ Blansko, nám. nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, oddělení investic

Předmět kontroly:
Prověření investiční akce Regenerace nám. Republiky, zda byla provedena dle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen “ZZVZ“) a dle směrnice č. 1/2021
města Blanska - Veřejné zakázky.

Složení kontrolní skupiny:
Mgr. Lukáš Toman - člen KV a vedoucí kontrolní skupiny
Bc. Emil Pernica, Dis., Lenka Skotáková - členové KV a kontrolní skupiny

Osoby, které zastupovali kontrolovaný subjekt v rámci místního šetření:
Ing. Marek Štefan - vedoucí oddělení investic MČÚ Blansko
Ing. Jiří Svoboda - pracovník oddělení investic MěÚ Blansko

Datum zahájení kontroly:
20. března 2024

Datum ukončení kontroly:
21. května 2024

Harmonogram kontroly
1. Příprava kontroly
2. Desk research prověřování
3. Místní šetření
4. Prezentace výsledků - provedení zápisu, ukončení kontroly + závěr

strana I z 7



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Blansko

Příprava kontro‘y
V rámci přípravy kontroly kontrolní skupina spolupracovala on-line. V jejím průběhu byly
společně vytyčeny následují úkoly, které byly vedoucím kontrolní skupiny rozděleny na
její jednotlivé členy:

• Seznámit se s zakázkou zveřejněnou na profilu zadavatele pod evidenčnmí číslem
ISVZUS: 212638 na URL adrese:
https:J/e-zakazky.cz/rrofil-zadavatele/f74cd235-552 1 -43e6-ba0c-7b577d 1 4a783/zaka
zka/P22V0000001 6

. Seznámit se s uzavřenou smlouvou ze dne 20. 4. 2022.
o Projít a seznámit se s uzavřenými dodatky, pokud existují.
. Zkontrolovat, zda zadavatel publikoval všechny informace na výše uvedeném profilu

zadavatele tak, Jak je vyžadováno dle ZZVZ, zejména ~ 214 a násl.
Ověřit, zda byly všechny dodatky zveřejněny do 15 dnů od jejich uzavření, jak
vyžaduje ZZVZ.

• Pokud došlo k navýšení vysoutěžené ceny, prověřit, zda bylo navýšení řádně
dodatkováno a odůvodněno zejména dle ~ 222 ZZVZ, včetně posouzení, zda byly
navýšení ceny nebo změny předmětu plnění nezbytné a v souladu se zákonem.

. Pokud to budou skutečnosti vyžadovat, provést místní šetření na příslušném
oddělení Měů Blansko

. Vše se zaznamenat do Zápisu o provedenĺ kontroly a postupovat podle
směrnice č. 612022 města Blanska - Výbory Zastupitelstva města Blansko

Na základě výše stanovených cílů došlo k delegaci úkolů v týmu a organizaci kontroly tak,
aby byla naplněna směrnice č. 6/2022

• Tzn. Desk research prověřování, které je možné provádět on-line z veřejně
dostupných (publikovaných zdrojů) provede Emil Pernica a Lukáš Toman.

• Interpretaci výsledků a kontrolní ověření zjištěných údajů Lenka Skotáková do
Zápisu o provedené kontrole učiní Lenka Skotáková.

. Pokud bude třeba realizovat místní šetření, prováděné dotazováním relevantních
zástupců MěÚ Blansko, bude to v kompetenci Lukáše Tomana

Seznámení s veřejnou zakázkou
Kontrolní skupina se seznámila s veřejnou zakázkou, jejímž předmětem byly stavební práce,
jejichž hlavním účelem byla regenerace části blanenského náměstí - nám. Republiky.
Jednalo se zejména o zpevněné plochy náměstí a parkoviště, chodníky, dále opěrné zídky,
veřejné osvětlení, mobiliář, vegetační úpravy a další práce dle projektové dokumentace
včetně přípravy území.

Zakázka byla na profilu zadavatele uveřejněna dne 4. 3. 2022 v rámci zjednodušeného
podlimitního řízení. Počátek lhůty pro podání nabídek byl 7. 3. 2022 s koncem lhůty pro
podání nabídek 22. 3. 2022 v 9.00 hod.

strana 2 z 7



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Blansko

Do zakázky se přihlásili 3 účastníci. Zvolen byl ten, který nabídl nejnižší cenu.

Desk research
Ověření, že v rámci veřejné zakázky došlo ke zveřejnění všech dokumentů a informací dle
ZZVZ. Zdroj čerpání dat, profil zadavatele:
https :ÍIe-zakazky.czlprofil-zadavatelelf74cd235-5521 -43e6-ba0c-7b577d I 4al83lzakazka
1P22V0000001 6

Zveřejnění výzvy ANO Profil zadavatele

Zadávací dokumentace ANO Profil zadavatele

Účastníci zakázky ANO Profil zadavatele

Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele ANO Profil zadavatele

Dodavatel zakázky ANO Profil zadavatele

Smlouva uzavřená na základě zadávacího řízení ANO odkaz Registr smluv

Dodatky ANO odkaz Registr smluv

Skutečně uhrazená cena ANO Profil zadavatele

Identifikace účastníků zakázky

Nazev subjektu IČO Nabidkova cena bez DPH

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby as. 25317628 10 336 220,05 Kč

Metrostav DIZ s.r.o. 25021915 10 450 016,20 Kč

STAEG Stavby, spol. s r.o 24140520 15 704 981,78 Kč

Cena zakázky

Celková cena dle smlouvy podle nabídky bez DPH 10 336 220,05 Kč

Skutečně uhrazená cena bez DPH 10 735 827,98 Kč

Navýšení bez DPH: 399 607,93 Kč

strana 3 z 7



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Blansko

Kontrola zveřejnění smlouvy a jejích dodatků v zákonné lhůtě do 15 dnů:

Název Datum uzavření Datum zveřejnění.. Dnů

Smlouva 20. 4. 2022 27. 4. 2022 7

Dodatek č. 1 13. 5. 2022 27. 5. 2022 14

Dodatek Č. 2 1. 7. 2022 1. 7. 2022 1

Dodatek č. 3 26. 7. 2022 27. 7. 2022 2

Dodatek č. 4. 19. 8. 2022 24. 8. 2022 5

Jelikož skutečně uhrazená cena přesáhla nabídku jednoho z účastníků, který neuspěl právě
proto, že jeho cena byla vyšší, rozhodli jsme se mimo jiné prověřit, zdali bylo toto
navýšení realizované skrze dodatky nezbytné a bylo odůvodněno dle ~ 222 ZZVZ.
Jelikož z veřejně publikovaných dokumentů nebyly tyto informace zcela zřejmé, potvrdili
jsme si, že provedeme místní šetření na oddělení investic města Blanska, kde si toto
objasníme, navýšení ceny a jednotlivé dodatky zdůvodníme a konkretizujeme.

Místní šetření

Zápis z místního šetření: Návštěva oddělení investic města
Blanska v rámci prověřování investiční akce Regenerace nám.
RepubHky kontrolním výborem.

Přítomni:
Mgr. Lukáš Toman - člen kontrolního výboru města Blanska a rovněž pověřený člen
kontrolní skupiny, lukas~toman.marketing
Ing. Marek Štefan - vedoucí oddělení, stefan@blansko.cz
Ing. Jiří Svoboda - pracovník oddělení investic, svoboda@blansko.cz

Místo:
Přítomní se sešli dne 20. března 2024 na oddělení investic v kanceláři č. 56, nám. Svobody
32/3, 678 01 Blansko v rámci prověřování investiční akce Regenerace nám. Republiky
Kontrolním výborem města Blanska - viz profil zadavatele:
https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-552I -43e6-ba0c-7b577d I 4a783ízakazka/P2
2V0000001 6

Předmět návštěvy a dotazování:
Kontrolní výbor by v rámci prověřování této investiční akce rád požádal o zdůvodnění
jednotlivých, uzavřených dodatků k původní smlouvě s dodavatelem, nad rámec toho, co je
z publikovaných dodatků zřejmé.

strana 4 z 7



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Blansko

Dále požaduje deklaraci, zdaly bylo navýšení původní ceny v souladu s ~ 222 zákona Č.
134/2016 Sb. (Zákon o zadávání veřejných zakázek), tzn. konkretizovat dle jaké části tohoto
paragrafu má navýšení celkové ceny zákonnou oporu, tedy ověření, že nedošlo k podstatné
změně závazku/zakázky dle zákona.

Průběh:
Člen kontrolní komise Lukáš Toman seznámil oba pracovníky s předmětem kontroly ze
strany KV. Sdělil, že zákonné povinnosti týkající se zveřejňování údajů při této veřejné
zakázce byly prověřeny a jsou v pořádku. Přítomné následně požádal, zdali je možné projít
jednotlivé dodatky a k nim dohledat faktické zdůvodnění, proč musely být uzavřeny a tím
došlo k posunutí termínu realizace a navýšení ceny díla.

Dodatek Č. 1.- řeší posunutí termínů

Předání a převzetí staveniště změna na 16. 05. 2022
Zahájení provádění stavebního díla změna na 16. 05. 2022
Dokončení stavebního díla Předání stavebního díla Zajištění účinného / pravomocného
dokladu k užívání stavby do 12. 08. 2022
Kompletně dokončené dílo Předání kompletně dokončeného díla do 19. 08. 2022

Zdůvodněníposunutítermínů:
Důvodem tohoto posunutí bylo, že až dne 14. 05. 2022 bylo pravomocné stavební povolení,
proto byl termín posunut na 16. 5. 2022, jelikož do té doby nemohl dodavatel stavební práce
de iure realizovat. Předpoklad původní smlouvy byl 2. 5. 2022. Důvodem tohoto prodlení
bylo protažení vyjádření ze strany územního plánování.

Dodatek Č. 2. - změna ceny z důvodu změny požadavku zadavatele

Z důvodu požadavku objednatele změnit rozměry laviček s opěradly (větší šířka i výška),
dále z důvodu změny typu dřeva laviček a dále zejména z důvodu opravy části vodovodní
přípojky

původní cena díla: 10.366.220,05 Kč bez DPH
nová sjednaná cena díla: 10.515.593,16 Kč bez DPH

Zdůvodnění navýšení ceny:
Navýšení ceny, které řešil tento dodatek bylo způsobeno chybou v původním projektu, kdy
ze strany projektanta byl zvolen chybný typ laviček. Jednalo se o malé, dětské lavičky, které
byly svou velikostí nedostatečné, Z tohoto důvodu byla provedena tato změna.

Dodatek Č. 3 - řeší navýšení ceny i změnu termínů

Dokončení stavebního díla Předání stavebního díla nejpozději do: 17. 08. 2022
Zajištění účinného / pravomocného dokladu k užívání stavby Kompletně dokončené dílo
Předání kompletně dokončeného díla nejpozději do: 24. 08. 2022

původní cena díla: 10.51 5.593,16 Kč bez DPH dle dodatku Č. 2
nová sjednaná cena díla: 10.882.856,43 Kč bez DPH

strana 5 z 7



0~

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Blansko

Důvod:
Po odkrytí terénu se zjistilo, že původní betonové kanalizační potrubí bylo místy poničeno
tak, že muselo být provedeno nově. Dále byly objeveny různé, neuvedené vodovodní
přípojky, které se musely rušit či inovovat. Při inovaci těchto přípojek byla rovnou
vybudována původně neplánovaná vodoměrná šachta a dílo doplněno o nový vodní prvek -

mlžítko. Dále se v podloží prostoru nacházely nesanované zbytky tamní původní zástavby,
které zde neměly být. Ito komplikovalo, prodražilo a posunulo termín zakázky.

Dotatek Č. 4 - zohledňuje méně a více práce

Odváželo se reálně méně zeminy než bylo předpokládáno, proto v této položce došlo k
ponížení ceny - nemuselo se tolik odvážet a skládkovat. Naopak se ale muselo zakoupit více
betonových prvků, které tvoří zeď předělující prostor náměstí a nově vzniklého parkoviště.
Cena za kus tohoto dílce zůstala z původní cenové/smluvní nabídky, pouze se zvýšil jejich
počet. Důvod tohoto navýšení byl rovněž způsoben nepřesností počtu vůči projektu.

Po revizi všech 4 dodatků byl následně vysloven požadavek na písemné doplnění, dle
jakého odstavce a písmena má zákonnou oporu celkové navýšení ceny zakázky tzn. zdali
nedošlo k podstatné změně zakázky dle zákona.

Písemné doplnění požadavku na zák. oporu v pail. ~ 222 zákona č. 13412016 Sb.
(Zákon o zadávání veřejných zakázek):

Základním předpokladem daného paragrafu předmětného zákona je posouzení, zda se
jedná o podstatnou změnu závazku z uzavřené smlouvy o dílo, či nikoliv. Po sečtení
absolutních hodnot změn bylo zjištěno, že se jedná o změny v celkové výši necelých 10 %
původní hodnoty zakázky, což je méně než zákonem povolených 15 % (týká se stavebních
prací) dle ~222 odst. 4, písm. b) bod č. 2 výše uvedeného zákona. Jelikož bylo zjištěno, že
nedošlo k překročení zákonem povolených 15 %‚ tak se další skutečnosti neposuzují.
Závěrem se tedy konstatuje, že nedošlo k podstatné změně závazku.

Závěr návštěvy oddělení investic:
Návštěva na oddělení investic proběhla velmi efektivně. Člen kontrolního výboru dostal od
přítomných maximální součinnost v dané věci, kdy všechny jeho dotazy byly zodpovězeny
na místě a následně i doplněny ze strany 01 písemně. Lukáš Toman přítomným poděkoval
za dobrou součinnost v této věci.

Závěr provedené kontroly

Zjištění kontroly:
Nebyly zjištěny závady či nedostatky. které by byly v rozporu se ZZVZ Či se směrnicí
města Blanska č. 112021- Veřejné zakázky.

strana 6 z 7



K~nhi n ní v~ boi ťa~u1 tet~ L‘ ~ nĚ, ta L~nak

Návrhy na opatření:
Dle výše zjištěného závěru nejsou navrhována žádná opatření.

Poděkování:
Vedoucí kontrolní skupiny děkuje všem členům skupiny za součinnost, a také děkuje za
dobrou spolupráci při místním šetření pracovníkům oddělení investic MěÚ Blansko.

Zápis vypracován dne 22. 5. 2024

Mgr. Lukáš Toman - vedoucí kontrolní skupiny

-

Bc. Emil Pernica, Dis. - člen kontrolní skupiny

/
Zástupce kontrolovaného subjektu:

Ing. Mirek Štefan - vedoucí oddělení investic MěÚ Blansko

Rozdělovník:

Výtisk Č. 1 - kontrolní výbor

Výtisk Č. 2 - vedoucí kontrolní skupiny

Výtisk č. 3 - zástupce kontrolovaného subjektu

Výtisk č. 4 - členka kontrolní skupiny

Výtisk č. 5 - člen kontrolní skupiny

strana 7 z 7



~rř%~b‘~ ~2
Výtisk Č. 2

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Blansko

Kontrolní úkol Č. 2/2024

Zápis o výsledku kontroly

Kontrolovaná osoba: Městský úřad Blansko, odbor sociálních věcí, se sídlem nám.
Svobody 32/3, 678 01 Blansko, zastoupený Mgr. et Mgr. Petrou Skotákovou, tajemnicí
MěU Blansko.

Předmět kontroly: Kontrola dotace poskytnuté z rozpočtu města Blansko v r. 2023
z oblasti sociální organizaci Diecézní charita Brno, Oblastní charita Blansko, zařízení
Azylový dům Nová cesta, ve výši 972.00000 Kč.

Mĺsto provedení kontroly: zasedací místnost odboru právního dv. č. 82

Zahájení kontroly: 29.4.2024 v 16:00 hod.

Ukončení kontroly: 29.4.2024 v 16:30 hod.

Kontrolu provedla na základě pověření předaného tajemnici MěÚ Blansko kontrolní
skupina ve složení:

vedoucí kontrolní skupiny: Ing. Karel Sochor,

členové kontrolní skupiny: Zuzana Pallasová, Mgr. Radovan Bartošek.

Obsah zjištění:

Předmětná žádost o dotaci z rozpočtu města Blanska byla vyhotovena dne 12.10.2022
a město Blansko ji obdrželo dne 13.10.2022.

Kontrola byla provedena na základě schválené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu města Blanska na poskytování sociálních služeb č.2023/002284/SOC/DS~lK ze
dne 1.2.2023.

Dotace na azylový dům byla součástí předmětné veřejnoprávní smlouvy na celkovou
částku ve výši 7.092.000 Kč.

Poskytnutá dotace za podmínek této smlouvy byla schválena zastupitelstvem města
Blanska na svém 2. zasedání konaném dne 20.12.2022 usnesením č. 16.

Příjemce byl povinen předložit poskytovateli nejpozději do 28.4.2024 finanční vyúčtování
dotace.

Finanční vypořádání uvedené dotace bylo ze strany příjemce vyhotoveno dne 19.2.2024
a poskytovatel jej obdržel dne 22.2.2024.



Rozdělovník:

výtisk č. 1 - vedoucí odboru SOC MěÚ Blansko
výtisk č. 2 - KVZM

Zjištění kontroly:

Nebyly zjištěny žádné závady nebo nedostatky.

Návrhy na opatření:

Nejsou navrhovaná žádná opatření.

Zápis vypracovali dne 6. 5. 2024: Ing. Karel Sochor

Zuzana Pallasová

Mgr. Radovan Bartošek

Počet stran zápisu: 2

Vyjádření ke kontrole:

Zápis o výsledku kontroly byl projednán s Mgr. Kateřina Pinková, vedoucí odboru SOC
MěU Blansko dne: ~J~~2024 kdy tento téhož dne převzala.

Mgr. Kateřina Pinková

Zápis byl vyhotoven v počtu 2 výtisků.

2



V bor pro energetiku - Zastupitelstvo m sta Blansko

Záp s ze zasedán V boru pro energetiku ZM Č . 9
Datum jednán : 15.5.2024

Př tomni:
Zbyn k Pokorn předseda
Ing. Josef Vrba m stopředseda
Ing. Vlastimil Van ček člen
Ing. Pavel Matu ka člen
Ing. Jiř Kunc člen
Ing. Karel Sochor člen
Ing. Jiř Dudek - člen
Ing. Jan Do ek člen
p. Miroslav Labut - člen

Ing. Milan V tek zapisovatel

Omluven: Ing. Martin Kudera člen
Ing. Martin Str ček člen

Host: Ing. Franti ek Hav ř

Zasedán bylo zahájeno v 76:00 hodin

Program zasedán :

1) Zahájen
a) Schválen ov řovatele zápisu
b) Schválen programu 9. zasedán V boru pro energetiku

2) Teplo Blansko - ing. Van ček
a) Vyhodnocen dodávekteplaza 1Q24
b) KGJ - v roba Q1124
c) stav kotlu na M a K4
d) mo nosti v stavby FVE na střechách kotelen
e) havárie na okruhu kotelen K6 a K7 (SEVER)

3) Tepeln zdroj nového krytého bazénu - ing. V tek (vedouc odboru SRM)
- Zaji t n energetiky sportovn ho ostrova b hem demolice budovy krytého bazénu

4) Projekt v m ny osv tlen na Zimn m stadionu - ing. V tek
- viz, př loha tohoto emailu

5) Rekonstrukce veřejného osv tlen I ádost o dotaci - ing. V tek
- viz, př loha tohoto emailu

6) Různé
(připojen novéP sečnék CZT, energetickákoncepce m sta atd.)

7) Záv r



ad 1)Zahájen
Pan Pokorn přiv tal př tomnéna 9. zasedán v boru a jako ov řovatele navrhl pana Ing.
Josefa Vrbu.

Usnesen č. 911
V bor pro energetiku schvaluje jako ov řovatele zápisu Ing. Josefa Vrbu.

Hlasován : PRO 9, PROTI 0, ZDR EL O

Usnesen Č . 912
V bor pro energetiku schvaluje program 9.

Hlasován : PRO 9, PROTI O, ZDR EL O

Ad 2) Teplo Blansko - ing. Van ček
a) Vyhodnocen dodávek tepla za 1Q24
b) KGJ - v roba Q1124
c) stav kotlu na K1 a K4
d) mo nosti v stavby FVE na střechách kotelen
e) havárie na okruhu kotelen K6 a K7 (SEVER)

Ing. Van ček předlo il prezentaci, kteráje př lohou zápisu.

Č ist př jem z prodeje el. energie z kogeneračn ch jednotek bude pou it na sn en ceny tepla
v cenovélokalit CZT Blansko.

Ad 3) Tepeln zdroj nového krytého bazénu - ing. V tek (vedouc odboru SRM)
- Zaji t n energetiky sportovn ho ostrova b hem demolice budovy krytého bazénu

Pan V tek uvedl, e prvn (seznamovac ) jednán s dodavatelskou firmou prob hne 27.5.2024.
Vzhledem k tornu, e projekčn činnost bude teprve zahájena, nen schopen sd lit přesné
informace.

Usnesen č. 913
V bor pro energetiku doporučuje zastupitelstvu schválit př tomnost zástupce v boru
pro energetiku při zahájen projektov ch prac krytého bazénu viz, usnesen č. 6I3 ze
dne 27.9.2023 - V bor doporučuje zadat zakázku na v b r dodavatele tak, aby mohlo
doj t ke zm n koncepce zdroje na plynovou kotelnu se spln n m podm nky energetické
náročnosti.

Hlasován : PRO 9, PROTI 0, ZDR EL O

V bor pro energetiku po aduje vysv tlen , proč ve v t zné nab dce je pouze př prava pro
instalaci fotovoltaickéelektrárny.

Ad 4) Projekt v m ny osv tlen na Zimn m stadionu - Ing. V tek

Pan V tek uvedl, e v b rové ř zen bylo dokončeno a dne n ho dne prob hlo předán
staveni t s dodavatelem firmou Korel s, s. r. o. V rámci této akce bude vym n no stávaj c
osv tlen zimn ho stadionu za novéLED osv tlen včetn ř d c ho systému. Term n dokončen
je konec června a akce bude stát 7778 tis. Kč.

V bor pro energetiku bere na v dom informaci o projektu v m ny osv tlen zimn ho stadionu.



Ad 5) Rekonstrukce vełejnØho osv tlen I Ædost o dotaci - ing. V tek

Pan V tek uvedl, e m sto Blansko objednalo zpracovÆn dokumentace pro podÆn Ædosti o
dotaci, kterÆ by m la b t podÆna do 22.5.2024. V pł pad z skÆn dotace bude nÆsledn
sout en dodavatel. V pł pad , e m sto dotaci neobdr , bude na rozhodnut veden , zda by
se v m na sv tidel realizovala Łi ne.

6) RøznØ
Byla podÆna informace, e prob haj jednÆn s investorem Rezidence P sky ohledn zpøsobu
płipojen k CZT. Investor by m l vybudoval lokÆln zdroje tepla, kterØ nÆsledn budou u vÆny
spoleŁnost Teplo Blansko a t m budou zahrnuty do systØmu CZT.

V bor obdr el informaci ing. Van Łka, e aktuÆln dotaŁn titul MPO na zpracovÆn energetickØ
koncepce je ji bohu el vyŁerpÆn. Mo nost podÆn Ædosti o tuto dotaci bude nadÆle
monitorovat ve spoluprÆci s novou dotaŁn referentkou M U.

DÆle byl vznesen dotaz, jestli mÆ Teplo Blansko nebo m sto zpracovan energetick audit a
jestli se tato problematika n jak dołe ila. Dle zÆkonnØ povinnosti si m sto Blansko nechalo
zpracovat energetick audit, kter by m lo obdr et do 31.05.2024. Energetick v bor
po aduje, aby tento materiÆl nÆsledn od m sta Blansko obdr el.

7) ZÆv r

ZasedÆn ukonŁeno I 7:45 hod.
Zpracoval a zapsal dne: 1 5.4.2024 Milan V tek

Zbyn k Pokorn


